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Perfectionnez votre passion....

GRATUITN° 35



Hors-série GA n°19 :
Les P.M. allemands 
(1918-1945)

Hors-série GA n°20 : 
Les P.M. américains 
(1919-1950)

14,60 € 

Hors-série GA n°21 : 
La Sten L’arme de la 
Résistance

Hors-série GA n°29 : 
La Légende 
Winchester 1866 1895 
(66 pages)

14,60 € 14,60 € 

Relié 
80 pages 
couleurs

Hors-série GA n°4 : 
Le C.96 : 
Le pistolet 
de P. Mauser

Hors-série GA n°5 : 
Le P.38
Le successeur
du Luger

Hors-série GA n°6 : 
Le Luger :
Un pistolet de légende 
(tome 1) 

Hors-série GA n°3 : 
Le 1892 : 
Le revolver de 
la Revanche

Hors-série n°6
13,60 €

LES HORS-SÉRIES

14,60 € 14,60 € 14,60 € 13,60 € 

Hors-série GA n°11 : 
La guerre franco-
allemande 1870/71 - 
L’armement français

Hors-série GA n°10 : 
Les revolvers Smith 
& Wesson n°1, 2, 3 et 
leurs variantes 

Hors-série GA n°13 : 
Le M1 Garand 

13,60 € 14,50 € 13,60 € 

Hors-série GA n°8 : 
Le Colt 45

14,50 € 

Hors-série GA n°16 : 
Les P.M. français 
et le MAT 49

13,60 € 

Hors-série GA n°24 : 
Les fusils 
Mauser 
(1918 - 1945) 

Hors-série GA n°32 : 
Les dagues 
de la SA
(80 pages)

Avec ce livre, c’est la première fois qu’est proposée au public une étude aussi 
complète des dagues de la SA, les troupes d’assaut de la NSDAP. Cet ouvrage 
vous propose de découvrir, dans un premier temps, les dagues de préséries, 
peu souvent présentées du fait de leur rareté, puis les dagues de services pro-
duites à grande échelle dans leurs différentes variantes et multiples types de 
production, sans oublier les modèles particuliers destinés à certains membres 
de ces troupes d’assaut. Une illustration de qualité présente les dagues par le 
détail et complète un texte clair et concis. Le collectionneur, qu’il soit novice 
ou averti, complétera ou confortera ses connaissances dans un domaine qui 
touche un public international.  
L’auteur, passionné d’Histoire et lui-même collectionneur, s’intéresse depuis 
de nombreuses années à cette période riche en uniformes et en armes 
blanches de tous types. Soucieux de partager le fruit de ses recherches dans 
le domaine, il est à l’origine d’une documentation qui est devenue une réfé-
rence en matière d’uniformologie, mais également de l’univers des armes 
blanches du IIIe Reich. 

25 € Prix TTC 
ISBN : 978-2-37783-085-5
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HORS-SÉRIE NUMÉRO 32

LES DAGUES
DE LA SA
(STURMABTEILUNG)
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Hors-série GA n°23 : 
les mitrailleuses 
allemandes  MG 34 
& 42

Hors-série GA n°31 : 
LES FUSILS 
LEE-ENFIELD 
(80 pages)

Hors-série GA n°22 : 
Les fusils Mauser 
(1870 - 1918) 

Hors-série GA n°30 : 
Les armes sous 
l’occupation 
(96 pages)

14,60 € 14,60 € 14,60 € 

Hors-série GA n°27 : 
les armes de la guerre 
d’Indochine 1945-1954 
(96 pages)

Hors-série GA n°28 : 
la Kalachnikov - de 
la guerre froide à nos 
jours (96 pages)

19,00 € 22,00 € 22,00 € 25,00 €
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LES DAGUESLES DAGUES
25,00 €

LES DAGUESLES DAGUES

25,00 €

Hors-série GA n°9 :
Le Luger : Un pistolet 
de légende (tome 2) 

22,00 €

Hors-série GA n°14 : 
US M1
La carabine 
de la libération

22,00 €

Hors-série GA n°15 : 
Les pistolets Browning 
1900/1935

13,60 € 
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Merci ...

Catalogue 35

Alors que nous tournons une nouvelle page de notre aventure avec ce nouveau cata-
logue, c’est avec un immense plaisir que nous vous adressons ces quelques mots. 
Avant toute chose, nous tenons à vous exprimer notre profonde gratitude pour votre 
fi délité et votre engagement à nos côtés. C’est grâce à vous, de plus en plus nombreux 
amateurs éclairés, chercheurs, historiens ou simples curieux, que notre librairie spécia-
lisée continue de prospérer et d’enrichir la connaissance et la passion de l’histoire mili-
taire. 
Dans un monde où la lecture numérique et les plateformes géantes envahissent chaque 
jour un peu plus notre quotidien, votre soutien aux librairies indépendantes comme la 
nôtre est plus que jamais vital.
Votre attachement à notre librairie nous permet de continuer à faire vivre une certaine 
idée du livre. Un livre, qui bien que souvent ancré dans le passé, garde toujours une 
résonance actuelle. En nous soutenant, vous faites le choix d’une off re unique, d’une 
attention particulière, mais aussi d’un engagement pour la transmission de notre his-
toire, cette mémoire militaire qui façonne les nations et éclaire l’avenir.
Encore une fois, merci de faire vivre, avec nous, cette aventure unique.

L’ équipe de la Librairie du Collectionneur



INFOS PRATIQUES 

Comment passer commande ?
Sur notre site internet :
www.librairie-du-collectionneur.fr

Par courrier (bon de commande)
La Librairie du Collectionneur 
24 rue Clément Ader 
ZAC la Clé St Pierre
91280 Saint Pierre du Perray

par téléphone :

+ 33 1 45 32 60 32
Du lundi au vendredi 
de 10h00 à 18h00

par chèque : à l’ordre de «La 
Librairie du Collectionneur»

PAR CARTE BANCAIRE : carte 
bleue, VISA, Europcard, 
Mastercard

par virement : IBAN FR76 1020 
7000 8121 2143 0198 768
SWIFT CCBPFRPPMTG- 
Banque Populaire Rives de 
Paris

par paypal : sur notre site inter-
net

France métropolitaine (*):
- forfait de 8,80 €

- à partir de 100 € d’achat : 
Frais de port offerts 

Belgique 

- forfait de 12,50 € 

AUTRES PAYS + Dom-Tom :
- uniquement sur le site 
(frais calculés selon zone 
géographique)

moyens de paiement frais de port 

Frais de port offerts à partir de 100 € d’achat (*)

par mail :
librairie@editions-memorabilia.fr

12,50 € 

Belgique forfait frais de port  12.50 €

NOS MAGAZINES ACHAT AU NUMÉRO ET 
ABONNEMENT SUR LE SITE

WWW.OVERLORD.FR
tél. : 01 45 32 60 27 du lundi au vendredi 10h - 18h

Et bien d’autres articles sur notre site





OV

ERLORD

M
ILI TARIA

24 rue clément Ader

91280 St Pierre du Perray

PARKING GRATUITSHOWROOM
OVERLORD

Frais de port 8,00 € Colissimo suivi, 

FRAIS DE PORT OFFERTS A PARTIR DE 95 € D’ACHATS

TENUE DE COMBAT/GROUPING D’UN TANKISTE DU RÉGIMENT 

DE MARCHE DU TCHAD 2E DB OPÉRATION DAGUET 1991

PRIX :  298 €

BLOUSON DE SORTIE IKE D’UN 

OFFICIER USAAF  2e GM

PRIX :  48 €

LOT DE SIX PETITS 

DRAPEAUX USA 

LIBÉRATION 1944

PRIX :  38 €

HOUSSE DE PROTECTION POUR 

CANON DE MITRAILLEUSE 

CAL. 50 US ARMY 2e GM

PRIX :  45 €

CAPUCHE DE PROTECTION 

«HOOD CLOTH» M1941 

US ARMY 2e GM

PRIX :  58 €

CASQUE ADRIAN INFANTERIE MODELE 15 

FABRICANT LE JOUET DE PARIS

PRIX : 198  €
FABRICANT LE JOUET DE PARIS

PRIX : 198  
FABRICANT LE JOUET DE PARIS
FABRICANT LE JOUET DE PARIS

PRIX : 198  €

HOUSSE DE PROTECTION POUR 

CANON DE MITRAILLEUSE 

CAL. 50 US ARMY 2

Frais de port 8,00 € Colissimo suivi, 

PRIX :  298 €PRIX :  298 €

BLOUSON DE SORTIE IKE D’UN 

OFFICIER USAAF  2
OFFICIER USAAF  2e GM

PRIX :  48 €OFFICIER USAAF  2

PRIX :  48 €ARIA

CAPUCHE DE PROTECTION 

«HOOD CLOTH» M1941 

 GM

PRIX :  58 €

RÈGLEMENTATION DES ARMES - 

577

L 11586 - 577 
- F: 8,90 € - RD

N°577 - SEPTEMBRE 2024 - 52e ANNÉE - 8,90 €

BELUX 9,90 € - SUISSE 14,50 CHF - IT-ESP-PORT CONT 9,90 €

DOM 9,90 € - TOM 1200XPF - CAN 16,50 $CAD

RÈGLEMENTATION

MODIFICATIONS 2024

RÈGLEMENTATION DES ARMES - 

RÈGLEMENTATION

MODIFICATIONS 2024

WWW.OVERLORD.FR
tél. : 01 45 32 60 27 du lundi au vendredi 10h - 18h

Et bien d’autres articles sur notre site


 



OVERLORD

M
ILI TARIA

24 rue clément Ader
91280 St Pierre du Perray
PARKING GRATUIT

SHOWROOM
OVERLORD

Frais de port 8,00 € Colissimo suivi, 
FRAIS DE PORT OFFERTS A PARTIR DE 95 € D’ACHATS

BELLE REPRODUCTION EN CUIR 
DE L’ÉTUI POUR LE LUGER P08. 

PRIX :  40 €

HOUSSE DE PROTECTION 
POUR CANON 
DE MITRAILLEUSE 
CAL. 50 
US ARMY 2e GM
PRIX :  185 €

CAPUCHE DE PROTECTION 
«HOOD CLOTH» M1941 

US ARMY 2e GM
PRIX :  58 €

CAISSE EN BOIS POUR GRENADES 
A FUSIL MAUSER 98K 

ALLEMAGNE 2e GM - PRIX : 68  €

CAISSE EN BOIS 
POUR 3 OBUS 

DE PAK 40 
CAL. 7,5 CM 
ALLEMAGNE

2e GM
PRIX : 138  €

CAISSE EN BOIS POUR OBUS 
TRAÇANTS ROUGE 2 CM FLAK 

ALLEMAGNE 2e GM
PRIX : 68  €

Et bien d’autres articles sur notre site

HOUSSE DE PROTECTION 

DE MITRAILLEUSE 



ARIA

PRIX :  40 €

CAPUCHE DE PROTECTION 
«HOOD CLOTH» M1941 

 GM
PRIX :  58 €

BELLE REPRODUCTION EN CUIR 
DE L’ÉTUI POUR LE LUGER P08. 

PRIX :  40 €

CAISSE EN BOIS POUR GRENADES 

CAISSE EN BOIS POUR OBUS 

Frais de port 8,00 € Colissimo suivi, 

PRIX : 68  €

CAISSE EN BOIS POUR OBUS 
TRAÇANTS ROUGE 2 CM FLAK 

 GM
€

CAISSE EN BOIS POUR OBUS 

€

578

L 11586 - 578 S - F: 9,90 € - RD

N°578 - OCTOBRE 2024 - 52e ANNÉE - 9,90 €
BELUX 9,90 € - SUISSE 14,50 CHF - IT-ESP-PORT CONT 9,90 €

DOM 9,90 € - TOM 1200XPF - CAN 16,50 $CAD

9,90 € - RD

- OCTOBRE 2024 - 52e ANNÉE - 9,90 €
BELUX 9,90 € - SUISSE 14,50 CHF - IT-ESP-PORT CONT 9,90 €

DOM 9,90 € - TOM 1200XPF - CAN 16,50 $CAD

WWW.OVERLORD.FRtél. : 01 45 32 60 27 du lundi au vendredi 10h - 18h

Et bien d’autres articles sur notre site


 



OVERLORD

M

ILI TARIA

24 rue clément Ader91280 St Pierre du PerrayPARKING GRATUIT

SHOWROOMOVERLORD

Frais de port 8,00 € Colissimo suivi, 
FRAIS DE PORT OFFERTS A PARTIR DE 95 € D’ACHATS

PORTE-CHARGEURS AK-47 NVA ALLEMAGNE DE L’EST NATIONALE VOLKSARMEEPRIX :  58 €

ÉTUI POUR PISTOLET LANCE FUSÉES ARMÉE ROUGE 2e GMPRIX :  38 €

CAISSE EN BOIS POUR GRENADES A FUSIL MAUSER 98K ALLEMAGNE 2e GM - PRIX : 68  €

CAISSE EN BOIS 
POUR 3 OBUS 

DE PAK 40 
CAL. 7,5 CM 
ALLEMAGNE

2e GM
PRIX : 138  €

CAISSE EN BOIS POUR OBUS TRAÇANTS ROUGE 2 CM FLAK ALLEMAGNE 2e GM
PRIX : 68  €

CAISSE EN BOIS POUR GRENADES 

CAISSE EN BOIS POUR OBUS TRAÇANTS ROUGE 2 CM FLAK 
 GM

€

PRIX :  38 €

PORTE-CHARGEURS AK-47 

RÈGLEMENTATION DES ARMES - L’UE ET LES ARMES
579

L 11586 - 579 - F: 8,90 € - RD

N°579 - NOVEMBRE 2024 - 52e ANNÉE - 8,90 €
BELUX 9,90 € - SUISSE 14,50 CHF - IT-ESP-PORT CONT 9,90 €

DOM 9,90 € - TOM 1200XPF - CAN 16,50 $CADL 11586 - 579 - F: 8,90 € - RD

- NOVEMBRE 2024 - 52e ANNÉE - 8,90 €
BELUX 9,90 € - SUISSE 14,50 CHF - IT-ESP-PORT CONT 9,90 €

DOM 9,90 € - TOM 1200XPF - CAN 16,50 $CAD

DOSSIER SPÉCIAL LE CENTENAIREDU FM 24/29

ARME BLANCHELe « sabre de l’Yser » des offi ciers belges

FUSIL À SILEXUn fusil de bord fabriqué à Saint-Étienne

PISTOLET SEMI-AUTOLe pistolet Warner  « Infallible »

des offi ciers belges
des offi ciers belges

PISTOLETS À SILEXLes pistolets à silex de la manufacture de Tulle

ARMES
ET HISTOIRELa grenade de la Cagoule

Gazette des armes
Le n°1 des magazines 

des collectionneurs et des tireurs 
aux armes anciennes
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LE PREMIER GUIDE DU COLLECTIONNEUR DEPUIS 1974

 L’US ARMY : 1939-1946

LE PREMIER GUIDE DU COLLECTIONNEUR DEPUIS 1974
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 L’US ARMY : 1939-1946

ALLEMANDES 
DE LA 

GUERRE DE 
1870-1871

LA 
MEDAILLE 

DU MEXIQUE

LES CASQUETTES DE
 L’US ARMY : 1939-1946

LE PREMIER GUIDE DU COLLECTIONNEUR DEPUIS 1974

LE PREMIER GUIDE DU COLLECTIONNEUR DEPUIS 1974
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LE LIEUTENANT GERARD HUBERT ET LE COMMANDO DU 2e RPC EN ALGÉRIE
LA CARTOUCHIÈRE DU SOLDAT FRANÇAIS 1870 – 2000 LES CASQUETTES DE L’US ARMY : 1939-1946
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LES PARASALLEMANDS

BATAILLE DES ARDENNES
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Uniformes

Le premier guide 
du collectionneur depuis 1974

MILITRACKS
2023

MILITRACKS

+
N° 112 AOÛT SEPTEMBRE 2023 - BIMESTRIEL 8,90 € - BELUX 9.90€ - CH 15.10€ - ESP/IT/PORT-CONT 9.90€ - CAN 16.50$CAD

#112
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79e ANNIVERSAIRE 
DU D-DAY

2023
MILITRACKS

N° 112 AOÛT SEPTEMBRE 2023 - BIMESTRIEL 8,90 € - BELUX 9.90€ - CH 15.10€ - ESP/IT/PORT-CONT 9.90€ - CAN 16.50$CAD

7979ee ANNIVERSAIRE  ANNIVERSAIRE  ANNIVERSAIRE 
DU D-DAYDU D-DAY

LA LIBÉRATIONDE NOYON

LA LIBÉRATION

+
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N° 114 DÉCEMBRE 2023 JANVIER 2024 - BIMESTRIEL 8,90 € - BELUX 9.90€ - CH 15.10€ - ESP/IT/PORT-CONT 9.90€ - CAN 16.50$CAD

#114
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OPEL BLITZ 6700A

Véhicules militaires AIRWAYS

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

BIMESTRIEL
JUILLET/AOÛT 

ACTION 418
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Overlord.fr


LE SPÉCIALISTE 

DE L’ÉQUIPEMENT 

DE TERRAIN

ÉQUIPEMENTS
SURVIE & 
OUTDOOR 

LEATHERMAN 
SIGNAL
TAN COLLECTION

165€

REPORTAGE 
TERRAIN
CINQUANTENAIRE

DE LA CRÉATION

DU GIGN

RÉGLEMENTATION

LES ARMES
À POUDRE NOIRE

DANS LA TOURMENTE

SUBCOMPACT/
COMPARAISON

GLOCK G43
OU G43X ?

ACTION
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 LE SPÉCIALISTE 
DE L’ÉQUIPEMENT 
DE TERRAIN

WWW.OVERLORD.FR
tél. : 01 45 32 60 27 du lundi au vendredi 10h - 18h

24 rue clément Ader
91280 St Pierre du Perray
PARKING GRATUIT

SHOWROOM
OVERLORD

Et bien d’autres articles sur notre site
Frais de port 8,00 € Colissimo suivi
FRAIS DE PORT OFFERTS A PARTIR DE 95 € D’ACHATS

Taille : du S au XXL

Taille : du S au XXL

Taille : du S au XXL

Decouvrez
la vidéo youtube 

faite par Emra 

www.youtube.com/
watch?v=DNDShDuuwwo

EXCLUSIVITé 
Overlord

Ces textiles anti-couteau 
sont conçus pour vous 
protéger efficacement 
contre les lames, leur 

côté tranchant sera ainsi 
inefficace contre vous et le 
côté pointu ne transpercera 

pas le textile.

Des produits utilisés par les 
professionnels depuis déjà 
quelques années et qui ont 
prouvé leur efficacité sur 
le terrain, nous sommes 
heureux de pouvoir les 

proposer dès maintenant 
au grand public.

POLO ANTI-COUTEAU 
MANCHES LONGUES NOIR

POLO ANTI-COUTEAU 
MANCHES COURTES 

BLEU MARINE

T-SHIRT ANTI-COUTEAU 
NOIR

Nos polos anti-couteau sont équipés 
d’une doublure en Dyneema un matériau 
révolutionnaire reconnu pour sa résistance 
exceptionnelle. Cette fibre ultra-résistante 
offre une protection maximale tout en 
restant légère et confortable, garantissant 
que vous puissiez vaquer à vos tâches en 
toute confiance.

145,00 €

120,00 €

98,00 €

personnalisable avec des logos pour des quantités importantes

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

BIMESTRIELNOV./DÉC. 2024
ACTION 420

ACTION 420 / FRANCE 8,90 € - LUX 9,9 € - SUISSE 14,50 CHF 
PORT CONT 9,9 € - DOM 9,9 € - CAN 16,50$CAD 
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TENDANCELA DÉFERLANTE DES ARMES À LEVIER SOUS-GARDE

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É
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FUSIL SEMI-AUTO
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 FUSIL SEMI-AUTOCITADEL BOSS 25LE FUSIL QUI CHANGE LA DONNE

FN 509 LS EDGELE SPORT À BOUT DE BRAS !

PISTOLET 9 MM PARA

8,
90
 €

 -
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8,
90
 FUSIL SEMI-AUTO

OPTIQUE
KONUS

ÉQUIPEMENTLE CHRONOGRAPHE GARMIN XERO C1

CARABINE CO2RUGER 10/22 UMAREX

PISTOLET
TAURUS TS 9LA PERFORMANCE À PETIT PRIX !

Action

Le magazine de tous les tireurs 
et de toutes les armes

BUSHCRAFT FRANCE - 8 .90€  - BELUX 9.90€ - CH 14.20CHF – IT-ESP-PORT-CONT 9.90€ - DOM 9.90€ - CAN 15.99$CAD

TESTS 

GRANDEUR NATURE 

le poêle 
Petromax Loki II

EXPEDITION

la Laponie
en traineau

VINTAGE

fabriquez votre 

blanket Capote

dossier spécial : 

LES SACS À DOS 

TACTIQUES 
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BUSHCRAFT FRANCE - 8 .90€  - BELUX 9.90€ - CH 14.20CHF – IT-ESP-PORT-CONT 9.90€ - DOM 9.90€ - CAN 15.99$CADPetromax Loki II
EXPEDITION

la Laponie
en traineau

LES SACS À DOS 

BUSHCRAFT

fabriquez votre 
établi forestier

DOSSIER SPÉCIAL : 

LES RÉCHAUDS 
DE RANDO

Overlord.fr

 LE SPÉCIALISTE 
DE L’ÉQUIPEMENT 
DE TERRAIN

LEATHERMAN 
SIGNAL
TAN COLLECTION
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BUSHCRAFT FRANCE - 8 .90€  - BELUX 9.90€ - CH 14.20CHF – IT-ESP-PORT-CONT 9.90€ - DOM 9.90€ - CAN 15.99$CAD

BUSHCRAFT FRANCE - 8 .90€  - BELUX 9.90€ - CH 14.20CHF – IT-ESP-PORT-CONT 9.90€ - DOM 9.90€ - CAN 15.99$CAD L
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ATELIER
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TRIANGLES SUPÈRIEURS 

RENFORCÉS

Traditionnellement, les véhicules équipés de suspension avant indépendantes ne permettent que 

très peu de réglages sur le parallélisme. C’est particulièrement le cas sur les 4x4 réhaussés, 

causant des problèmes d’alignement des roues et limitant le débattement des amortisseurs.

Grâce à leurs caractéristiques et à leurs rotules rallongées, les triangles supérieurs renforcés 

Terrain Tamer permettent une meilleure articulation et fonctionnement du système de suspension 

des véhicules réhaussés jusqu’à 70mm.

Leur design vous permettra d’exploiter le débattement complet des amortisseurs, tout en 

minimisant l’usure de la rotule. De plus, le train avant sera plus simple à régler, garantissant ainsi 

de retrouver des angles de chasse et de carrossage dans les spécifications du constructeur.

Résistant aux conditions les plus extrêmes, les triangles supérieurs renforcé Terrain Tamer vous 

assurerons ainsi la résistance requise lors des surcharges élevées.

Pour plus d’informations, visitez terraintamer.com
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TRIANGLES SUPÈRIEURS 
RENFORCÉS

Traditionnellement, les véhicules équipés de suspension avant indépendantes ne permettent que 
très peu de réglages sur le parallélisme. C’est particulièrement le cas sur les 4x4 réhaussés, 
causant des problèmes d’alignement des roues et limitant le débattement des amortisseurs.

Grâce à leurs caractéristiques et à leurs rotules rallongées, les triangles supérieurs renforcés 
Terrain Tamer permettent une meilleure articulation et fonctionnement du système de suspension 
des véhicules réhaussés jusqu’à 70mm.

Leur design vous permettra d’exploiter le débattement complet des amortisseurs, tout en 
minimisant l’usure de la rotule. De plus, le train avant sera plus simple à régler, garantissant ainsi 
de retrouver des angles de chasse et de carrossage dans les spécifications du constructeur.

Résistant aux conditions les plus extrêmes, les triangles supérieurs renforcé Terrain Tamer vous 
assurerons ainsi la résistance requise lors des surcharges élevées.

Pour plus d’informations, visitez terraintamer.com
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SPÉCIAL VERDUN 1916
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Librairie du Collectionneur

Consultez notre catalogue directement en lignewww.librairie-du-collectionneur.fr/catalogue-6

Pour consulter notre catalogue en ligne
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www.librairie-du-collectionneur.fr
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LES ARMES DE LA LÉGION 
ÉTRANGÈRE DE 1831 À NOS JOURS
Par Daniel Casanova, éditions Memorabilia, 192 
pages, 300 photos, 21 x 29.7 cm, relié, ref : 121502 

39.00 €
Cet ouvrage présente toutes les armes 
portatives utilisées par les légionnaires de 1831 
à nos jours. L’auteur émaille son récit de très 
nombreuses anecdotes qui montrent comment 
ces soldats d’élite les ont utilisées. Il aborde aussi 
la formation au tir et l’esprit particulier de la 
Légion dans la gestion de ses armes. 

LES ARMES DE LA LÉGION 
ÉTRANGÈRE DE 1831 À NOS JOURS
Par Daniel Casanova, éditions Memorabilia, 192 
pages, 300 photos, 21 x 29.7 cm, relié, 

39.00 €
Cet ouvrage présente toutes les armes 
portatives utilisées par les légionnaires de 1831 
à nos jours. L’auteur émaille son récit de très 
nombreuses anecdotes qui montrent comment 
ces soldats d’élite les ont utilisées. Il aborde aussi 
la formation au tir et l’esprit particulier de la 
Légion dans la gestion de ses armes. 

PISTOLETS ET REVOLVERS BASQUE - 
1900 - 2000
Par Jean-Pierre Bastié et Daniel Casanova. Ed. 
Memorabilia. 208 pages, 21 x 30 cm, relié, 
ref : 121026
39.00 €
C’est au début du XVIe siècle que les artisans 
basques commencent à fabriquer des armes à 
feu. Mais il faut attendre la fi n du XIXe pour que 
l’armurerie basque espagnole prenne son essor 
avec le développement de grandes entreprises 
comme celle de la famille Orbea. Les auteurs, 
historiens et spécialistes de l’armement portatif 
nous font revivre cette aventure humaine et 

industrielle où se sont illustrées des entreprises qui ont profondément 
marqué l’histoire de l’armurerie mondiale. 

PISTOLETS ET REVOLVERS BASQUE - 
1900 - 2000
Par Jean-Pierre Bastié et Daniel Casanova. Ed. 
Memorabilia. 208 pages, 21 x 30 cm, relié, 
ref : 121026
39.00 €
C’est au début du XVIe siècle que les artisans 
basques commencent à fabriquer des armes à 
feu. Mais il faut attendre la fi n du XIXe pour que 
l’armurerie basque espagnole prenne son essor 
avec le développement de grandes entreprises 
comme celle de la famille Orbea. Les auteurs, 
historiens et spécialistes de l’armement portatif 
nous font revivre cette aventure humaine et 

PISTOLETS MITRAILLEURS DU MONDE ENTIER 
TOME 1
Par Jean Huon. Ed. Memorabilia. 256 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 1,5 x 
29,7 cm, relié. Ref. 121960
58.00 €
AFRIQUE DU SUD - ALBANIE - ALGÉRIE - ALLEMAGNE 
- ARGENTINE - AUSTRALIE - AUTRICHE - BELGIQUE - 
BIRMANIE - BRÉSIL - BULGARIE - CANADA - CHILI - 
CHINE - CORÉE DU SUD - CROATIE - DANEMARK 
- ÉGYPTE - ESPAGNE - ESTONIE - ÉTATS-UNIS - 
FINLANDE - FRANCE. Depuis plus d’un siècle, 
ont été créés environ 700 modèles de pistolets 
mitrailleurs et ce sont ces armes que nous vous 
invitons à découvrir.

PISTOLETS MITRAILLEURS DU MONDE ENTIER 
TOME 1
Par Jean Huon. Ed. Memorabilia. 256 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 1,5 x 
29,7 cm, relié.
58.00 €
AFRIQUE DU SUD - ALBANIE - ALGÉRIE - ALLEMAGNE 
- ARGENTINE - AUSTRALIE - AUTRICHE - BELGIQUE - 
BIRMANIE - BRÉSIL - BULGARIE - CANADA - CHILI - 
CHINE - CORÉE DU SUD - CROATIE - DANEMARK 
- ÉGYPTE - ESPAGNE - ESTONIE - ÉTATS-UNIS - 
FINLANDE - FRANCE. Depuis plus d’un siècle, 
ont été créés environ 700 modèles de pistolets 
mitrailleurs et ce sont ces armes que nous vous 

LES ARMES DE POING DES 
FORCES DE L’AXE 1939-1945
Par Daniel Casanova. Ed. Memorabilia 160 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21 x 1,5 x 29,7 cm, relié. Ref. 121959
39.00 €
ALLEMAGNE - ITALIE - JAPON - HONGRIE - BULGARIE 
- CROATIE - SLOVAQUIE - ROUMANIE ET FINLANDE. 
Tous les pays membres de l’Axe utilisent, tout au long 
du confl it, un grand nombre d’armes de poing. Ces 
dernières sont, pour une large part d’entre elles, des 
armes réglementaires, fabriquées localement ou 
achetées à l’étranger ainsi que des armes acquises 
dans des pays neutres comme l’Espagne.

LES ARMES DE POING DES 
FORCES DE L’AXE 1939-1945
Par Daniel Casanova. Ed. Memorabilia 160 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21 x 1,5 x 29,7 cm, relié. 
39.00 €
ALLEMAGNE - ITALIE - JAPON - HONGRIE - BULGARIE 
- CROATIE - SLOVAQUIE - ROUMANIE ET FINLANDE. 
Tous les pays membres de l’Axe utilisent, tout au long 
du confl it, un grand nombre d’armes de poing. Ces 
dernières sont, pour une large part d’entre elles, des 
armes réglementaires, fabriquées localement ou 
achetées à l’étranger ainsi que des armes acquises 
dans des pays neutres comme l’Espagne.HS GDA N° 28 - 

LA KALACHNIKOV 
DE LA GUERRE FROIDE A NOS JOURS
Par Luc Guillou. Ed. Memorabilia. Hors-série 
Gazette des armes. 100 pages illustrées, photos 
couleur et n&b, format 21 x 30 cm, broché, réf 
: 122120

22.00 €
Dans sa première partie, cet ouvrage décrit 
en détail l’évolution de l’arme, depuis les 
premières AK 47 entrées en service dans l’armée 
soviétique en 1949 jusqu’aux toutes dernières 
AK 12, adoptées par l’armée russe en 2018. La 
seconde partie dévoile les différentes variantes 

de l’arme, fabriquées hors de Russie dans plus de trente pays !

HS GDA N° 28 - 
LA KALACHNIKOV 
DE LA GUERRE FROIDE A NOS JOURS
Par Luc Guillou. Ed. Memorabilia. Hors-série 
Gazette des armes. 100 pages illustrées, photos 
couleur et n&b, format 21 x 30 cm, broché, 
: 122120

22.00 €
Dans sa première partie, cet ouvrage décrit 
en détail l’évolution de l’arme, depuis les 
premières AK 47 entrées en service dans l’armée 
soviétique en 1949 jusqu’aux toutes dernières 
AK 12, adoptées par l’armée russe en 2018. La 
seconde partie dévoile les différentes variantes 

HS GDA N°31 
Les fusils Lee-Enfield
Les armes réglementaires de la british army
Par Luc Guillou. Ed. Memorabilia. 80 pages 
illustrées, 21 x 29,7 cm, brohé. Ref. HSGDA31

25.00 €
Le présent ouvrage retrace l’histoire et 
l’évolution de cette famille de fusils encore très 
appréciée, tant par les collectionneurs que par 
les tireurs à l’arme ancienne.

HS GDA N°31 
Les fusils Lee-Enfield
Les armes réglementaires de la british army
Par Luc Guillou. Ed. Memorabilia. 80 pages 
illustrées, 21 x 29,7 cm, brohé.

25.00 €
Le présent ouvrage retrace l’histoire et 
l’évolution de cette famille de fusils encore très 
appréciée, tant par les collectionneurs que par 
les tireurs à l’arme ancienne.

Les armes réglementaires de la british army
Par Luc Guillou. Ed. Memorabilia. 80 pages 

nouveau

HS GDA N°29
LA LEGENDE WINCHESTER 
1866 1895
Par Luc Guillou, éditions Mémorabilia Hors-série 
Gazette des armes, 66 pages illustrées, format 
21 x 30 cm, broché, Ref.  HSGDA29
22.00 €
Cet ouvrage, richement illustré, retrace l’histoire 
des carabines Winchester et permet au lecteur 
d’en identifi er les principaux modèles tout en 
évoquant les hommes qui ont utilisé ces armes 
et en ont fait la célébrité.

HS GDA N°29
LA LEGENDE WINCHESTER 

Par Luc Guillou, éditions Mémorabilia Hors-série 
Gazette des armes, 66 pages illustrées, format 
21 x 30 cm, broché,

22.00 €
Cet ouvrage, richement illustré, retrace l’histoire 
des carabines Winchester et permet au lecteur 
d’en identifi er les principaux modèles tout en 
évoquant les hommes qui ont utilisé ces armes 
et en ont fait la célébrité.

Par Luc Guillou, éditions Mémorabilia Hors-série 

nouveau

meilleures 
ventes

Armes de poing militaires 
françaises du XVIème au 
XIXème siècle
Par R. Brooker. 300 pages, près de 1000 photos en 
N&B, 22 x 30 cm. Relié.  Réf. 01AFR0120  
20.00 €   44.00€
Les collectionneurs d’armes de poing 
réglementaires sont peu habitués à voir des 
variantes dans les modèles qu’ils considèrent 
comme classiques. Or, nous découvrons à travers 
cet ouvrage à quel point l’armement français a été 
copié par les autres nations.

Armes de poing militaires 
françaises du XVI
XIX
Par R. Brooker. 300 pages, près de 1000 photos en 
N&B, 22 x 30 cm. Relié.  
20.00 €   
Les collectionneurs d’armes de poing 
réglementaires sont peu habitués à voir des 
variantes dans les modèles qu’ils considèrent 
comme classiques. Or, nous découvrons à travers 
cet ouvrage à quel point l’armement français a été 
copié par les autres nations.

Par R. Brooker. 300 pages, près de 1000 photos en 
Réf. 01AFR0120  

prix réduit

LES PISTOLETS BERETTA
Par  M. Malherbe 176 pages, bien 
illustré,17 x 24 cm. Relié. Réf. HU01ADI013

15.00 €   30.00€
La fi rme italienne Pietro Beretta est certainement 
la plus ancienne dynastie de l’univers armurier. 
Depuis 1915 la célèbre marque a produit une 
grande famille de pistolets automatiques. Des 
modelés utilisés durant la 1ère Guerre Mondiale, 
au célèbre Mle 92 F adopté par l’US Army, cet 
ouvrage nous décrit tous les PA Beretta avec 
pour les principaux, des conseils de démontage 
et des essais de tir. 

LES PISTOLETS BERETTA
Par  M. Malherbe 176 pages, bien 
illustré,17 x 24 cm. Relié. 

15.00 €   
La fi rme italienne Pietro Beretta est certainement 
la plus ancienne dynastie de l’univers armurier. 
Depuis 1915 la célèbre marque a produit une 
grande famille de pistolets automatiques. Des 
modelés utilisés durant la 1ère Guerre Mondiale, 
au célèbre Mle 92 F adopté par l’US Army, cet 
ouvrage nous décrit tous les PA Beretta avec 
pour les principaux, des conseils de démontage 
et des essais de tir. 

Réf. HU01ADI013

prix réduit

L’âGE D’OR DES ARMES A FEU 
A TRAVERS LES VIEUX CATALOGUES
Par B. Meyer. 288 pages d’illustrations.  22 x 30  
cm. Relié. Réf. 01GAL013

15.00 €      36.60 €
Beaucoup d’amateurs d’armes anciennes sont 
confrontés au méme problème : le manque de 
documentation. Les anciens catalogues sont trés 
rares et hors de prix. Cet ouvrage est destiné à 
combler cette lacune en proposant une vaste 
sélection de pages de catalogues d’époque, 
regroupant la fabrication commerciale depuis 
1850.

L’âGE D’OR DES ARMES A FEU 
A TRAVERS LES VIEUX CATALOGUES
Par B. Meyer. 288 pages d’illustrations.  22 x 30  
cm. Relié. 

15.00 €      
Beaucoup d’amateurs d’armes anciennes sont 
confrontés au méme problème : le manque de 
documentation. Les anciens catalogues sont trés 
rares et hors de prix. Cet ouvrage est destiné à 
combler cette lacune en proposant une vaste 
sélection de pages de catalogues d’époque, 
regroupant la fabrication commerciale depuis 
1850.

L’âGE D’OR DES ARMES A FEU 
A TRAVERS LES VIEUX CATALOGUES
Par B. Meyer. 288 pages d’illustrations.  22 x 30  

prix réduit PETIT GUIDE DU RECHARGEMENT
80 pages, 21 x 29 cm.  Ed. Memorabilia. 140 
photos. Réf. 01MUN018    
17.00 €
Destiné aux débutants, mais pas seulement il va à 
l’essentiel et illustre pas a pas, le choix, le réglage 
des différenst outillages et la séquence des 
opérations.

PETIT GUIDE DU RECHARGEMENT
80 pages, 21 x 29 cm.  Ed. Memorabilia. 140 
photos. 
17.00 €
Destiné aux débutants, mais pas seulement il va à 
l’essentiel et illustre pas a pas, le choix, le réglage 
des différenst outillages et la séquence des 
opérations.

HS GDA N°30 
Les armes sous l’occupation 
Collaboration & Résistance
Par Daniel Casanova. Ed. Memorabilia. 96 
pages. 21 x 29 cm. Broché. Réf. HSGDA30 

25.00€
Les auteurs présentent ici toutes les armes qui 
ont servi lors de ces « années noires », qu’il 
s’agisse de celles des forces de l’ordre, fi dèles 
au régime de Vichy, de celles des Français 
servant sous uniforme allemand ou des armes de 
ces hommes et de ces femmes qui se sont levés 
pour lutter contre l’occupant.

HS GDA N°30 
Les armes sous l’occupation 
Collaboration & Résistance
Par Daniel Casanova. Ed. Memorabilia. 96 
pages

25.00€
Les auteurs présentent ici toutes les armes qui 
ont servi lors de ces « années noires », qu’il 
s’agisse de celles des forces de l’ordre, fi dèles 
au régime de Vichy, de celles des Français 
servant sous uniforme allemand ou des armes de 
ces hommes et de ces femmes qui se sont levés 
pour lutter contre l’occupant.

Les armes sous l’occupation 

Par Daniel Casanova. Ed. Memorabilia. 96 

nouveau
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Panorama des munitions
De B. Meyer. 400 pages illustrées en N&B                 
21 x 30 cm. Relié. Réf. 01TIR0131
42.00 €
Dans ce volume, c’est encore un fl orilège 
Le monde des munitions est fascinant par sa 
diversité. Cet ouvrage présente plus de 2300 
cartouches différentes, illustrées à leur échelle 
réelle. Une étude pour apprendre à reconnaître 
les munitions d’armes de poing et d’épaule, 
de grande chasse et de sport, réglementaires. 

Panorama des munitions
De B. Meyer. 400 pages illustrées en N&B                 
21 x 30 cm. Relié.

42.00 €
Dans ce volume, c’est encore un fl orilège 
Le monde des munitions est fascinant par sa 
diversité. Cet ouvrage présente plus de 2300 
cartouches différentes, illustrées à leur échelle 
réelle. Une étude pour apprendre à reconnaître 
les munitions d’armes de poing et d’épaule, 
de grande chasse et de sport, réglementaires. 

GRANDS NOMS DE 
L’ARMURERIE
Par Y. Cadiou. 112 pages, 21 x 30 cm. Relié.            
Réf. 01MAN011 

10.00 €    24.50 €
L’histoire des armes à feu a été le fait d’inventeurs 
et de fabricants qui ont poussé toujours plus 
loin la recherche de l’effi cacité. Cet ouvrage 
représente un véritable petit dictionnaire des 
grands noms de l’armurerie. Couvrant la période 
de 1700 à nos jours, il regroupe les noms des 
plus illustres inventeurs, ingénieurs, chercheurs 

et armuriers avec leur oeuvre et les étapes de leurs carrières. Chaque 
personnage est représenté par un portrait ou l’illustration d’une arme.

GRANDS NOMS DE 
L’ARMURERIE
Par Y. Cadiou. 112 pages, 21 x 30 cm. Relié.            
Réf. 01MAN011 

10.00 €    
L’histoire des armes à feu a été le fait d’inventeurs 
et de fabricants qui ont poussé toujours plus 
loin la recherche de l’effi cacité. Cet ouvrage 
représente un véritable petit dictionnaire des 
grands noms de l’armurerie. Couvrant la période 
de 1700 à nos jours, il regroupe les noms des 
plus illustres inventeurs, ingénieurs, chercheurs 

Par Y. Cadiou. 112 pages, 21 x 30 cm. Relié.            

prix réduit

L’armurerie de                                        
Saint-Etienne au XXème siècle
Par M. Forissier. 248 pages, illustrées N&B,                     
21 x 30 cm. Relié. Réf. 01MAN0116
19.00 €   29.00€
Berceau de l’armurerie française depuis le XVIIème 
siècle, St-Étienne a acquis une notoriété mondiale 
dans le domaine des armes. Tout autour de la 
planète, on arrive même à confondre ce nom 
avec celui d’une marque de fusils ! De nombreux 
ouvrages ont été écrits sur le sujet, mais le XXème 
siècle devait encore être abordé : certains armuriers 

ont disparu depuis peu, beaucoup perpétuent encore la tradition. Un 
véritable voyage dans l’univers des armes stéphanoises.

L’armurerie de                                        
Saint-Etienne au XX
Par M. Forissier. 248 pages, illustrées N&B,                     
21 x 30 cm. Relié. 
19.00 €   
Berceau de l’armurerie française depuis le XVIIème 
siècle, St-Étienne a acquis une notoriété mondiale 
dans le domaine des armes. Tout autour de la 
planète, on arrive même à confondre ce nom 
avec celui d’une marque de fusils ! De nombreux 
ouvrages ont été écrits sur le sujet, mais le XXème 
siècle devait encore être abordé : certains armuriers 

ont disparu depuis peu, beaucoup perpétuent encore la tradition. Un 

L’armurerie de                                        
siècle

Par M. Forissier. 248 pages, illustrées N&B,                     

prix réduit

LES COLT T.4 - FUSILS                       
CARABINES ET MITRAILLEUSES
Par Y. Cadiou. 120 pages, bien illustré,                             
21 x 30 cm. Relié. Réf. 01AUS043

15.00 €   40.00€
Des carabines Paterson et Root au M 16 en 
passant par les mitrailleuses Browning, FM Bar et PM 
Thompson, toutes les armes d’épaules fabriquées 
par la fi rme Colt au cours de sa longue histoire. 
Armes civiles et militaires, toutes les «autres armes» 
produites par Colt. Fiches techniques, historiques.

LES COLT T.4 - FUSILS                       
CARABINES ET MITRAILLEUSES
Par Y. Cadiou. 120 pages, bien illustré,                             
21 x 30 cm. Relié. 

15.00 €   
Des carabines Paterson et Root au M 16 en 
passant par les mitrailleuses Browning, FM Bar et PM 
Thompson, toutes les armes d’épaules fabriquées 
par la fi rme Colt au cours de sa longue histoire. 
Armes civiles et militaires, toutes les «autres armes» 
produites par Colt. Fiches techniques, historiques.

LA MAGIE DES ARMES
Par G. Merklen. 222 pages illustrées couleurs                    
et N&B, 21 x 29 cm. Relié. Réf. 01DIV023
10.00€   25.00 €
Cet ouvrage analyse la notion d’arme à travers 
l’histoire et la technique des armements, des 
origines à nos jours. Principes de fonctionnement 
des armes à feu, balistique, armes nouvelles, 
une étude faite par un esprit curieux qui nous fait 
découvrir tous les secrets des armes.

LA MAGIE DES ARMES
Par G. Merklen. 222 pages illustrées couleurs                    
et N&B, 21 x 29 cm. Relié. 
10.00€   
Cet ouvrage analyse la notion d’arme à travers 
l’histoire et la technique des armements, des 
origines à nos jours. Principes de fonctionnement 
des armes à feu, balistique, armes nouvelles, 
une étude faite par un esprit curieux qui nous fait 
découvrir tous les secrets des armes.

LES COLT T.4 - FUSILS                       
CARABINES ET MITRAILLEUSES
Par Y. Cadiou. 120 pages, bien illustré,                             

prix réduit

CASIMIR LEFAUCHEUX                     
ARQUEBUSIER 1802 - 1852
Par G. Lautissier et M. Renonciat. 144 pages, 
16 pages couleurs, 21 x 30 cm. Relié. 
Réf. 01AFR012

15.00€   24.50€
Casimir Lefaucheux (1802-1852) a marqué 
l’histoire de l’armurerie par son génie inventif. Il 
a développé le concept du chargement par la 
culasse en inventant la cartouche à broche. Cet 
ouvrage écrit à partir des brevets qu’il a déposés 
se veut une biographie de l’inventeur Lefaucheux 

à travers les armes qu’il a créées. Un ouvrage pour découvrir ce grand 
nom de l’armurerie française du siècle dernier.

CASIMIR LEFAUCHEUX                     
ARQUEBUSIER 1802 - 1852
Par G. Lautissier et M. Renonciat. 144 pages, 
16 pages couleurs, 21 x 30 cm. Relié. 
Réf. 01AFR012

15.00€   
Casimir Lefaucheux (1802-1852) a marqué 
l’histoire de l’armurerie par son génie inventif. Il 
a développé le concept du chargement par la 
culasse en inventant la cartouche à broche. Cet 
ouvrage écrit à partir des brevets qu’il a déposés 
se veut une biographie de l’inventeur Lefaucheux 

LE REVOLVER MODÈLE 1892 
ET SES VARIANTES
Par Jean Huon et Alain Barrelier. Ed. du Brévail. 
272 pages illustrées, 600 photos couleur et n&b, 
format 21 x 1 x 29,7 cm, broché. Réf. 123909 

45.00 €
1892, Un chiffre dont l’énoncé claque comme 
un étendard. Il est connu de tous les amateurs 
d’armes et des passionnés d’histoire militaire 
comme celui qui désigne le plus perfectionné 
des revolvers réalisés en France et peut être 
dans le monde.

LE REVOLVER MODÈLE 1892 
ET SES VARIANTES
Par Jean Huon et Alain Barrelier. Ed. du Brévail. 
272 pages illustrées, 600 photos couleur et n&b, 
format 21 x 1 x 29,7 cm, broché. 

45.00 €
1892, Un chiffre dont l’énoncé claque comme 
un étendard. Il est connu de tous les amateurs 
d’armes et des passionnés d’histoire militaire 
comme celui qui désigne le plus perfectionné 
des revolvers réalisés en France et peut être 
dans le monde.

Les pistolets 9 mm court d’hier et 
aujourd’hui
Par D. Casanova. 144 pages 16 x 22, broché. 
Réf. 01AFR130   

19.90 €
Les pistolets en 9 mm Court ou 380 ACP connaissent 
aujourd’hui une large diffusion principalement aux 
États-Unis et en Amérique latine. L’auteur présente 
ces armes vouées à la défense personnelle, 
légères et compactes, destinées à être portées 
discrètement.

DANS LA Même collection :
- Les pistolets GLOCK - Réf. 01GEN219  19.90 €
- LES PISTOLETS 6.35 Réf. 01GEN218  20.90 €
- LES PISTOLETS 7.65 Réf. 01AFR149  19.90 €
- Les pistolets manurhin Réf. 01AFR044   16.90 € 
- Les pistolets unique Réf. 01DIV039    20.90 € 
- Les walther PP, PPK et leurs copies Réf. 01GEN0090  24.00 € 
- Les revolvers du commerce en 8 mm 92 Réf. 01AFR138  20.90 €
- LES PISTOLETS DE LA MAB  Réf. 01AFR043  16.90 €
- LES PISTOLETS luger - Réf. 01AAL371   22.90 

Les pistolets 9 mm court d’hier et 
aujourd’hui
Par D. Casanova. 144 pages 16 x 22, broché. 
Réf. 01AFR130 

19.90 €
Les pistolets en 9 mm Court ou 380 ACP connaissent 
aujourd’hui une large diffusion principalement aux 
États-Unis et en Amérique latine. L’auteur présente 
ces armes vouées à la défense personnelle, 
légères et compactes, destinées à être portées 
discrètement.

DANS LA Même collection :

LE RECHARGEMENT
COMPOSANTS - OUTILS - PROCEDURES - 
BALISTIQUE
De J.-P. Beurtheret & F. Drubigny. 368 pages et 360 
illustrations, 21 x 29 cm. Broché. Réf. 01MUN036

49.00 €
L’objectif de ce livre est d’aborder le sujet sous 
un angle différent du manuel de René Malfatti, 
référence en la matière. Cet ouvrage vous 
permettra une approche didactique de ce monde 
passionnant et en perpétuelle recherche qu’est Le 
Rechargement.

LE RECHARGEMENT
COMPOSANTS - OUTILS - PROCEDURES - 

illustrations, 21 x 29 cm. Broché. 

49.00 €
un angle différent du manuel de René Malfatti, 
référence en la matière. Cet ouvrage vous 
permettra une approche didactique de ce monde 
passionnant et en perpétuelle recherche qu’est Le 

LE RECHARGEMENT TOME 2
CARTOUCHES - POUDRES - PRESSES - STANDS - VISÉES
De J.-P. Beurtheret & F. Drubigny. Ed. du Plateau. 
354 pages et 360 illustrations couleur et n&b, 21 x 
29,7 cm, broché. Ref. 122146
55.00 €
L’objectif de ce livre est d’aborder le sujet sous 
un angle différent du manuel de René Malfatti, 
référence en la matière. 

LE RECHARGEMENT TOME 2
CARTOUCHES - POUDRES - PRESSES - STANDS - VISÉES

354 pages et 360 illustrations couleur et n&b, 21 x 
29,7 cm, broché. 
55.00 €
un angle différent du manuel de René Malfatti, 
référence en la matière. 

Par G. Merklen. 222 pages illustrées couleurs                    
Réf. 01DIV023

Cet ouvrage analyse la notion d’arme à travers 

prix réduit

CASIMIR LEFAUCHEUX                     

Par G. Lautissier et M. Renonciat. 144 pages, 
16 pages couleurs, 21 x 30 cm. Relié. 

prix réduit

Manuel de Rechargement 
MALFATTI N°6
Par R. Malfatti. 400 pages, 21 x 29 cm. Réf. 
01MUN0111
49.00 €
Le N° 6 est encore plus complet : 15 calibres 
supplémentaires, avec vitesses/pressions, de 
nombreuses charges nouvelles, ajoutées aux 
tables existantes, des chapitres complètement 
remaniés, nouveau classement des poudres, les 
projectiles, les composants, les outils, les moules, 
tout est présenté et traité en détail. 

Manuel de Rechargement 
MALFATTI N°6
Par R. Malfatti. 400 pages, 21 x 29 cm. 
01MUN0111
49.00 €
Le N° 6 est encore plus complet : 15 calibres 
supplémentaires, avec vitesses/pressions, de 
nombreuses charges nouvelles, ajoutées aux 
tables existantes, des chapitres complètement 
remaniés, nouveau classement des poudres, les 
projectiles, les composants, les outils, les moules, 
tout est présenté et traité en détail. 

HS ACTION N° 5 - LES FUSILS D’ASSAUT
Par E.Bernardini. Ed. Memorabilia .65 pages, 21 x 29 
cm, Réf. 01GAL047  
8.50 €

HS ACTION N° 5 - LES FUSILS D’ASSAUT
Par E.Bernardini. Ed. Memorabilia .65 pages, 21 x 29 
cm
8.50 €
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The illustrated 
History of Firearms 
from the NRA Museums 
2nd edition
Par Jim Supica, Doug Wicklund & Phil 
Schreier. Ed. Gun Digest. En anglais. 
320 pages illustrées, 1700 photos 
couleur, format 29 x 2,3 x 23,5 cm, 
relié. Réf. 124583

39.99 €
Que vous soyez un collectionneur ou un tireur passionné d’armes à feu, un 
passionné d’histoire ou que vous souhaitiez simplement mieux comprendre 
les innombrables types d’armes à feu dans le monde d’aujourd’hui, ce livre 
est un incontournable. 

The illustrated 
History of Firearms 
from the NRA Museums 
2nd edition
Par Jim Supica, Doug Wicklund & Phil 
Schreier. Ed. Gun Digest. En anglais. 
320 pages illustrées, 1700 photos 
couleur, format 29 x 2,3 x 23,5 cm, 
relié.

39.99 €

Standard catalog of 
Smith & Wesson 
4th edition
Par Jim Supica et Richard Nahas. Ed. Gun 
Digest. En anglais. 526 pages illustrées, 300 
photos couleur, format  21,7 x 2,8 x 28,3 cm, 
relié. Réf. 124584

69.99 €
Le catalogue standard récemment mis à jour 
de Smith & Wesson, 4e édition, est le guide 
le plus complet de l’industrie sur les armes à 
feu du fabricant très respecté. Au cœur de la 
référence se trouvent les listes de prix de près 

de 800 modèles de Smith & Wesson, couvrant ses revolvers, pistolets semi-
automatiques, fusils de chasse, carabines, armes militaires et autres objets 
de collection.

Standard catalog of 
Smith & Wesson 
4th edition
Par Jim Supica et Richard Nahas. Ed. Gun 
Digest. En anglais. 526 pages illustrées, 300 
photos couleur, format  21,7 x 2,8 x 28,3 cm, 
relié.

69.99 €
Le catalogue standard récemment mis à jour 
de Smith & Wesson, 4e édition, est le guide 
le plus complet de l’industrie sur les armes à 
feu du fabricant très respecté. Au cœur de la 
référence se trouvent les listes de prix de près 

de 800 modèles de Smith & Wesson, couvrant ses revolvers, pistolets semi-

Gun Digest book of 
the M1 Garand : collecting and 
shooting America’s greatest 
battle rifle
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 253 pages illustrées, 300 photos 
couleur, format 20,3 x 1 x 26,6 cm, broché.
Réf. 124585

39.99 €
Le Gun Digest Book du M1 Garand examine 
cette arme emblématique comme jamais 
auparavant, livrant une étude sans précédent 
de ce vieux cheval de guerre. Rédigé par 

le maître armurier et expert en armes à feu Patrick Sweeney, le volume 
va bien au-delà d’une histoire générale du fusil. Abordant le génie de 
la conception et de la fabrication du fusil, les impératifs d’entretien, les 
secrets de tir, la collecte d’astuces et les stratégies d’achat, le livre n’en 
est pas moins une nouvelle bible du M1 Garand. chasse, carabines, armes 
militaires et autres objets de collection.

Gun Digest book of 
the M1 Garand : collecting and 
shooting America’s greatest 
battle rifle
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 253 pages illustrées, 300 photos 
couleur, format 20,3 x 1 x 26,6 cm, broché.
Réf. 124585

39.99 €
Le Gun Digest Book du M1 Garand examine 
cette arme emblématique comme jamais 
auparavant, livrant une étude sans précédent 
de ce vieux cheval de guerre. Rédigé par 

le maître armurier et expert en armes à feu Patrick Sweeney, le volume 

The Accurate Handgun : DIY 
Projects, Shooting Techniques, 
Reloading Tips
Par  Robert Campbell. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 239 pages illustrées, format 20.8 x 1.2 x 
27.5 cm, broché. Réf. 124847

27.99 €
Habilement écrit et facile à comprendre, ce 
regard détaillé sur les armes de poing, les 
améliorations, les accessoires, l’état d’esprit et 
les compétences permet aux tireurs d’exploiter 
chaque once de précision d’une arme de 
poing. Il s’agit véritablement d’une ressource 

incontournable pour les tireurs sérieux à la recherche d’un avantage ou 
pour les novices souhaitant se familiariser avec les principes fondamentaux 
des armes de poing de précision et du tir aux armes de poing.

The Accurate Handgun : DIY 
Projects, Shooting Techniques, 
Reloading Tips
Par  Robert Campbell. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 239 pages illustrées, format 20.8 x 1.2 x 
27.5 cm, broché.

27.99 €
Habilement écrit et facile à comprendre, ce 
regard détaillé sur les armes de poing, les 
améliorations, les accessoires, l’état d’esprit et 
les compétences permet aux tireurs d’exploiter 
chaque once de précision d’une arme de 
poing. Il s’agit véritablement d’une ressource 

incontournable pour les tireurs sérieux à la recherche d’un avantage ou 

9mm : Guide to 
America’s Most Popular Caliber
Par Robert Sadowski. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 270 pages illustrées, format 15.2 x 1.4 x 
22.7 cm, broché. Réf. 124846

24.99 €
Référence incontournable pour quiconque 
s’intéresse un tant soit peu au 9 mm, l’auteur 
passe en revue les mythes et les idées fausses 
sur la cartouche et explique pourquoi elle est le 
premier choix pour la lutte contre la criminalité, 
l’autodéfense et la compétition aux États-Unis. 

9mm : Guide to 
America’s Most Popular Caliber
Par Robert Sadowski. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 270 pages illustrées, format 15.2 x 1.4 x 
22.7 cm, broché.

24.99 €
Référence incontournable pour quiconque 
s’intéresse un tant soit peu au 9 mm, l’auteur 
passe en revue les mythes et les idées fausses 
sur la cartouche et explique pourquoi elle est le 
premier choix pour la lutte contre la criminalité, 
l’autodéfense et la compétition aux États-Unis. 

Gunsmithing the 1911 : 
The Bench Manual
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 285 pages illustrées, format  20.6 x 1.6 
x 27.4 cm, broché. Réf. 124816

37.99 €
Du propriétaire débutant d’un 1911 au tireur 
avancé, l’auteur vous apprend à faire passer 
votre arme de poing au niveau supérieur en 
matières de précisions et performances. Plus 
qu’un simple manuel étape par étape, ce 
manuel d’initiés regorge d’informations sur le 
changement ou le remplacement des pièces 
usées, cassées ou pièces obsolètes.

Gunsmithing the 1911 : 
The Bench Manual
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 285 pages illustrées, format  20.6 x 1.6 
x 27.4 cm, broché.

37.99 €
Du propriétaire débutant d’un 1911 au tireur 
avancé, l’auteur vous apprend à faire passer 
votre arme de poing au niveau supérieur en 
matières de précisions et performances. Plus 
qu’un simple manuel étape par étape, ce 
manuel d’initiés regorge d’informations sur le 
changement ou le remplacement des pièces 
usées, cassées ou pièces obsolètes.

Precision Rifle 
Marksmanship : 
The Fundamentals - A Marine 
Sniper’s Guide to Long Range 
Shooting
Par Frank Galli. Ed. Gun Digest. En anglais. 271 
pages illustrées, format 20.9 x 1.4 x 27.7 cm, 
broché. Réf. 124810

28.00 €
Le tir à la carabine de précision est aujourd’hui 
l’une des tendances les plus en vogue en 
matière de tir récréatif et compétitif. Ce livre 

se concentre sur la décomposition des principes fondamentaux de 
l’adresse au tir dans une méthodologie facile à comprendre. Galli suit un 
ordre logique d’instruction, du tireur à la cible, de la même manière qu’il 
enseigne à ses étudiants lorsqu’il est sur la ligne de tir avec eux.

Precision Rifle 
Marksmanship : 
The Fundamentals - A Marine 
Sniper’s Guide to Long Range 
Shooting
Par Frank Galli. Ed. Gun Digest. En anglais. 271 
pages illustrées, format 20.9 x 1.4 x 27.7 cm, 
broché.

28.00 €
Le tir à la carabine de précision est aujourd’hui 
l’une des tendances les plus en vogue en 
matière de tir récréatif et compétitif. Ce livre 

se concentre sur la décomposition des principes fondamentaux de 

Cartridges of the 
World, 17th Edition
Par W. Todd Woorardi. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 704 pages illustrées, format  21 x 3,3 
x 27,5 cm, broché. Réf. 124740

39.99 €
Les cartouches que vous aimez – et 
beaucoup d’entre elles dont vous n’avez 
jamais rêvé – sont toutes ici dans la 
dernière édition du livre de référence sur les 
cartouches le plus lu jamais publié. En plus 
des dernières introductions aux cartouches 
sportives américaines standard et aux 

cartouches exclusives, le volume exhaustif comprend des articles de 
fond éclairants rédigés par des poids lourds de l’industrie des armes à 
feu, mettant en lumière tout, de l’ésotérisme à l’état de l’art en matière 
de munitions. 

Cartridges of the 
World, 17th Edition
Par W. Todd Woorardi. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 704 pages illustrées, format  21 x 3,3 
x 27,5 cm, broché.

39.99 €
Les cartouches que vous aimez – et 
beaucoup d’entre elles dont vous n’avez 
jamais rêvé – sont toutes ici dans la 
dernière édition du livre de référence sur les 
cartouches le plus lu jamais publié. En plus 
des dernières introductions aux cartouches 
sportives américaines standard et aux 

cartouches exclusives, le volume exhaustif comprend des articles de 

Gun Digest standard 
catalog of military 
firearms : the collector’s price 
and reference guide, 9th edition
Par Phillip Peterson. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 544 pages illustrées, format 21 x 2.8 
x 27.5 cm, broché. Réf. 124594

39.99 €
Maintenant dans sa neuvième édition, 
le catalogue standard des armes à 
feu militaires est la meilleure source 
incontestée disponible pour la tarifi cation 
et l’identifi cation des armes de poing, 

carabines et fusils de chasse militaires, ainsi que des armes à feu 
automatiques de classe III et des accessoires tels que des baïonnettes, 
des clips, des chargeurs et des étuis. 

Gun Digest standard 
catalog of military 
firearms : the collector’s price 
and reference guide, 9th edition
Par Phillip Peterson. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 544 pages illustrées, format 21 x 2.8 
x 27.5 cm, broché.

39.99 €
Maintenant dans sa neuvième édition, 
le catalogue standard des armes à 
feu militaires est la meilleure source 
incontestée disponible pour la tarifi cation 
et l’identifi cation des armes de poing, 

carabines et fusils de chasse militaires, ainsi que des armes à feu 

nouveau

the M1 Garand : collecting and 
shooting America’s greatest 

nouveau

The Accurate Handgun : DIY 
Projects, Shooting Techniques, 

nouveau

firearms : the collector’s price 
and reference guide, 9th edition

nouveau

Par W. Todd Woorardi. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 704 pages illustrées, format  21 x 3,3 

nouveau

The Fundamentals - A Marine 
Sniper’s Guide to Long Range 

nouveau

Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 285 pages illustrées, format  20.6 x 1.6 

nouveau

America’s Most Popular Caliber
Par Robert Sadowski. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 270 pages illustrées, format 15.2 x 1.4 x 

nouveau

History of Firearms 
from the NRA Museums 
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Gunsmithing the 
AR-15 : The Bench Manual
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 1.9 
x 27.5 cm, broché. Réf. 124593

34.99 €
Gunsmithing the AR-15: The Bench Manual 
vous fournit les informations dont vous avez 
besoin pour libérer tout le potentiel du fusil le 
plus populaire d’Amérique. L’auteur Patrick 
Sweeney couvre tous les composants qui 
composent cette arme à feu polyvalente, 
de la crosse au frein de bouche. Il s’agit 

d’informations essentielles, étant donné que la mer de mises à niveau 
potentielles disponibles aujourd’hui peut submerger même les utilisateurs 
chevronnés de la réalité augmentée.

Gunsmithing the 
AR-15 : The Bench Manual
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 1.9 
x 27.5 cm, broché.

34.99 €
Gunsmithing the AR-15: The Bench Manual 
vous fournit les informations dont vous avez 
besoin pour libérer tout le potentiel du fusil le 
plus populaire d’Amérique. L’auteur Patrick 
Sweeney couvre tous les composants qui 
composent cette arme à feu polyvalente, 
de la crosse au frein de bouche. Il s’agit 

d’informations essentielles, étant donné que la mer de mises à niveau 

Rimfire Revolution : 
A Complete Guide to Modern .22 
Rifles
Par Mike Shea. Ed. Gun Digest. En anglais. 
269 pages illustrées, format 21 x 1,2 x 27,7 cm, 
broché. Réf. 124590

37.99 € 
Que vous soyez un tireur de jardin, un chasseur 
de petit gibier, un entraîneur tactique ou un 
aspirant médaillé olympique, le .22 LR répond 
à divers intérêts. Mike Shea, rédacteur pour 
Black Rifl e Coffee Company et Field & Stream, 
vous emmène dans une plongée profonde 

dans le monde d’Anschütz, Bergara, CZ, Ruger, Sako, Tikka, Savage, 
Volquartsen, Vudoo, RimX et plus encore ! réalité augmentée.

Rimfire Revolution : 
A Complete Guide to Modern .22 
Rifles
Par Mike Shea. Ed. Gun Digest. En anglais. 
269 pages illustrées, format 21 x 1,2 x 27,7 cm, 
broché.

37.99 € 
Que vous soyez un tireur de jardin, un chasseur 
de petit gibier, un entraîneur tactique ou un 
aspirant médaillé olympique, le .22 LR répond 
à divers intérêts. Mike Shea, rédacteur pour 
Black Rifl e Coffee Company et Field & Stream, 
vous emmène dans une plongée profonde 

dans le monde d’Anschütz, Bergara, CZ, Ruger, Sako, Tikka, Savage, 

Gun Digest Book of the AK
 & SKS, Volume 2
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 27,5 
cm, broché. Réf. 124889

29.99 € 
Américaniser et perfectionner les armes de 
combat russes ! En explorant l’histoire de l’AK-
47, de l’AK-74 et du SKS, Sweeney donne une 
connaissance intime du développement 
des fusils bruts des Soviétiques. Le livre 
est plus qu’un simple aperçu de ces 
conceptions et de leur fonctionnement 
d’armes à feu tactiques durables. Sweeney 

coiffe sa casquette d’armurier, fouillant dans les entrailles des plates-
formes élégamment simples, offrant aux lecteurs une compréhension 
approfondie des joyaux de Kalachnikov et de Simonov.

Gun Digest Book of the AK
 & SKS, Volume 2
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 27,5 
cm, broché.

29.99 € 
Américaniser et perfectionner les armes de 
combat russes ! En explorant l’histoire de l’AK-
47, de l’AK-74 et du SKS, Sweeney donne une 
connaissance intime du développement 
des fusils bruts des Soviétiques. Le livre 
est plus qu’un simple aperçu de ces 
conceptions et de leur fonctionnement 
d’armes à feu tactiques durables. Sweeney 

coiffe sa casquette d’armurier, fouillant dans les entrailles des plates-

Gun Digest Book of the AK

Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 27,5 

nouveau

A Complete Guide to Modern .22 

Par Mike Shea. Ed. Gun Digest. En anglais. 

nouveau

AR-15 : The Bench Manual
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 1.9 

nouveau

Gun Digest Book of CZ 
Firearms. 
Par Robb Manning . Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 27,5 
cm, broché. Réf. 124890

29.99 € 
Quand le rideau de fer est tombé, une 
icône s’est levée ! Réorganisé après la chute 
du rideau de fer par un fabricant d’armes 
centenaire appartenant à l’État communiste, 
CZ Firearms a pris d’assaut le monde. Partout 
dans le monde, le nom du fabricant tchèque 
est devenu synonyme de pistolets, carabines 
et fusils de chasse bien conçus et fi ables. Gun 

Digest Book of CZ Firearms lève le voile sur la société emblématique et ses 
armes, vous offrant la ressource défi nitive pour tout ce qui concerne CZ.

Gun Digest Book of CZ 
Firearms
Par Robb Manning . Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 27,5 
cm, broché.

29.99 € 
Quand le rideau de fer est tombé, une 
icône s’est levée ! Réorganisé après la chute 
du rideau de fer par un fabricant d’armes 
centenaire appartenant à l’État communiste, 
CZ Firearms a pris d’assaut le monde. Partout 
dans le monde, le nom du fabricant tchèque 
est devenu synonyme de pistolets, carabines 
et fusils de chasse bien conçus et fi ables. Gun 

Digest Book of CZ Firearms lève le voile sur la société emblématique et ses 

Par Robb Manning . Ed. Gun Digest. En 
anglais. 284 pages illustrées, format 21 x 27,5 

nouveau

AK-47 - Survival and 
Evolution of the World’s 
Most Prolific Gun
Par  Marco Vorobiev. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 272 pages illustrées, format  20 X 26.5 
cm, broché. Réf. 124872

34.99 €
L’histoire complète de l’une des armes les 
plus emblématiques du monde ! Dominant le 
champ de bataille du XXe siècle et au-delà, 
l’AK-47 est sans doute le fusil le plus infl uent 
au monde. L’ancien soldat soviétique des 
Spetsnaz Marco Vorobiev détaille la riche 

histoire du fusil, sa conception et sa diffusion à travers le monde, et 
comment il a survécu à la fois aux pressions politiques et à la concurrence 
constante des nouveaux modèles d’armes à feu dans ce volume défi nitif.

AK-47 - Survival and 
Evolution of the World’s 
Most Prolific Gun
Par  Marco Vorobiev. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 272 pages illustrées, format  20 X 26.5 
cm, broché.

34.99 €
L’histoire complète de l’une des armes les 
plus emblématiques du monde ! Dominant le 
champ de bataille du XXe siècle et au-delà, 
l’AK-47 est sans doute le fusil le plus infl uent 
au monde. L’ancien soldat soviétique des 
Spetsnaz Marco Vorobiev détaille la riche 

histoire du fusil, sa conception et sa diffusion à travers le monde, et 

Par  Marco Vorobiev. Ed. Gun Digest. En 

nouveau

Choosing Handgun Ammo 
The Facts that Matter Most for 
Self-Defense
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 286 pages illustrées, 20.96 x 27.62cm, 
broché. Réf. 124988

34.99 €
Les controverses sur le calibre et les débats 
sans fi n tournent autour du choix du calibre 
et des cartouches des armes de poing. Dans 
Choosing Handgun Ammo: The Facts that 
Matter Most for Self-Defense, Patrick Sweeney 

apporte une voix claire et raisonnable à la discussion, vous donnant les 
données et les informations d’expert dont vous avez besoin pour choisir 
les munitions adaptées à vos besoins.

Choosing Handgun Ammo 
The Facts that Matter Most for 
Self-Defense
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 286 pages illustrées, 20.96 x 27.62cm, 
broché.

34.99 €
Les controverses sur le calibre et les débats 
sans fi n tournent autour du choix du calibre 
et des cartouches des armes de poing. Dans 
Choosing Handgun Ammo: The Facts that 
Matter Most for Self-Defense, Patrick Sweeney 

apporte une voix claire et raisonnable à la discussion, vous donnant les 

The Facts that Matter Most for 

nouveau

Gun Digest 2025
79th Edition
Par Philip P. Massaro . Ed. Gun Digest. En 
anglais. 608 pages illustrées, format  20.96 x 
27.6 cm, broché. Réf. 125097

39.99 € 
Découvrez la 79e édition de la référence la 
plus fi able et la plus complète au monde en 
matière d’armes à feu.

Gun Digest 2025
79th Edition
Par Philip P. Massaro . Ed. Gun Digest. En 
anglais. 608 pages illustrées, format  20.96 x 
27.6 cm, broché.

39.99 € 
Découvrez la 79e édition de la référence la 
plus fi able et la plus complète au monde en 
matière d’armes à feu.

Par Philip P. Massaro . Ed. Gun Digest. En 
anglais. 608 pages illustrées, format  20.96 x 

nouveau

Glock Reference Guide, 
2nd Edition
Par Robb Manning. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 288 pages illustrées, format   15 x 1,4 
x 22,7cm, broché. Réf. 124588

24.99 € 
Que vous soyez un Glockophile expérimenté 
ou que vous achetiez votre premier pistolet 
Glock, cette deuxième édition révisée et 
augmentée du guide de référence Glock 
de Robb Manning est une lecture essentielle.

Glock Reference Guide, 
2nd Edition
Par Robb Manning. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 288 pages illustrées, format   15 x 1,4 
x 22,7cm, broché.

24.99 € 
Que vous soyez un Glockophile expérimenté 
ou que vous achetiez votre premier pistolet 
Glock, cette deuxième édition révisée et 
augmentée du guide de référence Glock 
de Robb Manning est une lecture essentielle.

Par Robb Manning. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 288 pages illustrées, format   15 x 1,4 

nouveau

Gunsmithing : Rifles
9th Edition
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 400 pages illustrées, 21 x 27 cm, 
broché. Réf. 124874

36.99 € 
Ce livre, destiné aux passionnés de tir et aux 
bricoleurs, offre des conseils détaillés sur la 
réparation et l’amélioration des fusils. Que 
vous possédiez un fusil de chasse, un fusil de 
précision ou un AR-15 modulaire, l’auteur 
vous guide pour maximiser le potentiel de 
votre arme à la maison.

Gunsmithing : Rifles
9th Edition
Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 
anglais. 400 pages illustrées, 21 x 27 cm, 
broché.

36.99 € 
Ce livre, destiné aux passionnés de tir et aux 
bricoleurs, offre des conseils détaillés sur la 
réparation et l’amélioration des fusils. Que 
vous possédiez un fusil de chasse, un fusil de 
précision ou un AR-15 modulaire, l’auteur 
vous guide pour maximiser le potentiel de 
votre arme à la maison.

Par Patrick Sweeney. Ed. Gun Digest. En 

nouveau

Tactical Pistol Shooting
2nd edition
Par Erik Lawrence, Mike Pannone. 
Ed. Gun Digest. En anglais. 256 pages 
illustrées, 15.24 x 22.86 cm, broché.
Réf. 125067
24.99 € 
Ce manuel consolidé et facile à lire fournit 
une connaissance de base qui offre aux 
profanes et/ou aux opérateurs professionnels 
les références pour apprendre/entretenir leurs 
compétences avec leur pistolet, élevant ainsi 
leur niveau de sécurité et de compétence.

Tactical Pistol Shooting
2nd edition
Par Erik Lawrence, Mike Pannone. 
Ed. Gun Digest. En anglais. 256 pages 
illustrées, 15.24 x 22.86 cm, broché.
Réf. 125067
24.99 € 
Ce manuel consolidé et facile à lire fournit 
une connaissance de base qui offre aux 
profanes et/ou aux opérateurs professionnels 
les références pour apprendre/entretenir leurs 
compétences avec leur pistolet, élevant ainsi 
leur niveau de sécurité et de compétence.

nouveau
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Les carabines et les 
pistolets français en .22 LR
Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 200 
pages illustrées, format  16,5 x 22 x 1,3 cm, 
broché. Réf. 124142

24.50 €
Les carabines et pistolets de fabrication 
française en .22 LR, ont marqué l’histoire 
des armes à feu. On retrouve les premières 
carabines pour le tir scolaire dès le début du 
XXe siècle. Puis, ce sera la grande période des 
carabines à répétition et semi-automatiques 
qui, dans la dernière moitié du siècle dernier, 
vont se retrouver dans les foyers français 
comme dans les stands de tir. Unique, Gevarm, 

RAF-Sidna, Manu-Arm, Gaucher, Manufrance, etc., sont des marques 
connues dans tout le pays.

Les carabines et les 
pistolets français en .22 LR
Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 200 
pages illustrées, format  16,5 x 22 x 1,3 cm, 
broché.

24.50 €
Les carabines et pistolets de fabrication 
française en .22 LR, ont marqué l’histoire 
des armes à feu. On retrouve les premières 
carabines pour le tir scolaire dès le début du 
XXe siècle. Puis, ce sera la grande période des 
carabines à répétition et semi-automatiques 
qui, dans la dernière moitié du siècle dernier, 
vont se retrouver dans les foyers français 
comme dans les stands de tir. Unique, Gevarm, 

RAF-Sidna, Manu-Arm, Gaucher, Manufrance, etc., sont des marques 

Heckler und Koch
Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 
184 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 
broché. Réf. 124316

23.90 €
Cet ouvrage présente toute la gamme des 
produits Heckler & Koch depuis sa création 
en 1949, avec des armes à destination des 
militaires, des policiers et des tireurs sportifs. 
L’auteur traite aussi des prototypes créés par 
la fi rme. Il s’attache plus particulièrement aux 
modèles adaptés pour les armées et les polices 
françaises. En 75 années d’existence, Heckler & 
Koch est devenu un fabricant majeur d’armes 
à feu disposant d’une gamme de produits 

complète : pistolets, pistolets mitrailleurs, fusils d’assaut, fusils mitrailleurs, 
fusils de précision, fusils à pompe et lance-grenades.

Heckler und Koch
Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 
184 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 
broché.

23.90 €
Cet ouvrage présente toute la gamme des 
produits Heckler & Koch depuis sa création 
en 1949, avec des armes à destination des 
militaires, des policiers et des tireurs sportifs. 
L’auteur traite aussi des prototypes créés par 
la fi rme. Il s’attache plus particulièrement aux 
modèles adaptés pour les armées et les polices 
françaises. En 75 années d’existence, Heckler & 
Koch est devenu un fabricant majeur d’armes 
à feu disposant d’une gamme de produits 

complète : pistolets, pistolets mitrailleurs, fusils d’assaut, fusils mitrailleurs, 

pistolets français en .22 LR
Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 200 
pages illustrées, format  16,5 x 22 x 1,3 cm, 

nouveau

Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 
184 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 

nouveau

LES REVOLVERS DEVISME
Par Jean-Pierre Bastié. Ed.Crépin-Leblond. 
232 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 
broché. Réf. 124962

28.90 €
Louis-François Devisme, fi ls d’un armurier de 
Versailles, a marqué l’arquebuserie française 
pendant un demi-siècle. Formé par le maître 
Deboubert, il a acquis une renommée 
internationale grâce à ses armes de luxe, 
élégantes et sobres. Innovateur, il a créé 
des pistolets et revolvers qui ont brillé autant 
lors de duels que sur les champs de bataille, 
notamment pendant la guerre de Crimée et le 
confl it franco-prussien.

LES REVOLVERS DEVISME
Par Jean-Pierre Bastié. Ed.Crépin-Leblond. 
232 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 
broché.

28.90 €
Louis-François Devisme, fi ls d’un armurier de 
Versailles, a marqué l’arquebuserie française 
pendant un demi-siècle. Formé par le maître 
Deboubert, il a acquis une renommée 
internationale grâce à ses armes de luxe, 
élégantes et sobres. Innovateur, il a créé 
des pistolets et revolvers qui ont brillé autant 
lors de duels que sur les champs de bataille, 
notamment pendant la guerre de Crimée et le 
confl it franco-prussien.

Par Jean-Pierre Bastié. Ed.Crépin-Leblond. 
232 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 

nouveau

Histoire du fusil de sniper
Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 
340 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 
broché. Réf. 124715

36.90 €
L’auteur nous fait revivre cette lente évolution 
du fusil et les tactiques des snipers au travers 
d’anecdotes. L’ouvrage présente aussi toutes 
les armes actuelles et les pistes pour le futur. Un 
ouvrage indispensable pour les collectionneurs, 
comme pour les amateurs du tir de précision !

Histoire du fusil de sniper
Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 
340 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 
broché.

36.90 €
L’auteur nous fait revivre cette lente évolution 
du fusil et les tactiques des snipers au travers 
d’anecdotes. L’ouvrage présente aussi toutes 
les armes actuelles et les pistes pour le futur. Un 
ouvrage indispensable pour les collectionneurs, 
comme pour les amateurs du tir de précision !

Histoire du fusil de sniper
Par Daniel Casanova. Ed.Crépin-Leblond. 
340 pages illustrées, format  16,5 x 22 cm, 

nouveau

Tir de combat au fusil 
d’assaut par Philippe PErotti
nOUVELLE EDITION
Par  Philippe Perotti. Ed. PP Concept. 224 
pages illustrées, format  15 x 21 cm, broché.
Réf. 124602

35.00 €
Techniques de tir et programmes de formation 
pour l’emploi du fusil M-16 et de ses dérivés. 
Réédition de cet incontournable manuel 
épuisé depuis de nombreuses années.

Tir de combat au fusil 
d’assaut par Philippe PErotti
nOUVELLE EDITION
Par  Philippe Perotti. Ed. PP Concept. 224 
pages illustrées, format  15 x 21 cm, broché.
Réf. 124602

35.00 €
Techniques de tir et programmes de formation 
pour l’emploi du fusil M-16 et de ses dérivés. 
Réédition de cet incontournable manuel 
épuisé depuis de nombreuses années.

d’assaut par Philippe PErotti

nouvelle
 edition

LE TIR PRATIQUE
Par P. Perotti Ed. NDS. 118 pages illustrées 
en couleur; format 15 x 21 cm, broché. 
Ref. 01TIR153

23.00 €
Il est possible de l’utiliser à des fi ns ludiques, 
mais il ne faut jamais oublier sa fonction 
première. Il est donc important d’être 
éduqué avant même de prétendre en 
posséder une. Améliorer leur pratique du tir 
et de son enseignement. Cet ouvrage est 
une compilation d’articles rédigés par les 
principaux acteurs à l’origine de la création 
de l’ENIT (Ecole Nationale d’Instruction 
du Tir). Cet ouvrage est une compilation 
d’articles rédigés par les principaux acteurs 

à l’origine de la création de; l’ENIT (Ecole Nationale d’Instruction du Tir).

DANS LA MEME COLLECTION :
- TIREUR D’ÉLITE Ref. 01TIR153 - 20.00 €

- De 1 à 1000 - TECHNIQUES DE TIR AU FUSIL A LUNETTE 
Ref. 01TIR0118 - 45.00 €

- LE REFERENCIEL DU TIR PROFESSIONNEL : CONCEPTS ET 
METHODES  Ref. 121153 - 20.00 €

- TIR ET DEFENSE : Mémento du détenteur d’arme de défense  
Ref. 01TIR0144 - 5.00 €

- L’ENTRAINEMENT DU TIR  Ref. 01TIR148 - 12.00 €
- LE PISTAGE  Ref.  06GEN014 - 10.00 €

- LE SNIPING DE 4e GENERATION : LE TIR DE COMBAT A LA 
LUNETTE (TLC)  Ref.   01TIR119 - 10.00 €

- L’INSTRUCTION DU TIR : LE MANUEL DU MONITEUR DE TIR  Ref.   
01TIR117 - 23.00 €

- INSTRUCTION DE BASE AU PISTOLET Ref.  01GAL0420 - 20.00 €

- TECHNIQUES D’ACTION IMMEDIATES  Ref.  1495 - 27.00 € 

LE TIR PRATIQUE
Par P. Perotti Ed. NDS. 118 pages illustrées 
en couleur; format 15 x 21 cm, broché. 
Ref. 01TIR153

23.00 €
Il est possible de l’utiliser à des fi ns ludiques, 
mais il ne faut jamais oublier sa fonction 
première. Il est donc important d’être 
éduqué avant même de prétendre en 
posséder une. Améliorer leur pratique du tir 
et de son enseignement. Cet ouvrage est 
une compilation d’articles rédigés par les 
principaux acteurs à l’origine de la création 
de l’ENIT (Ecole Nationale d’Instruction 
du Tir). Cet ouvrage est une compilation 
d’articles rédigés par les principaux acteurs 

à l’origine de la création de; l’ENIT (Ecole Nationale d’Instruction du Tir).

Les pistolets-mitrailleurs 
Thompson
Par Jean Huon. Ed.Crépin-Leblond. 
136 pages illustrées,  21 x 29,7 cm, broché.
Réf. 1166

10.00 € 25.00 €
Dans cet ouvrage, l’auteur offre une analyse 
approfondie de leur conception, leur 
production et leur utilisation. Initialement 
ignorées par les militaires, ces armes ont 
prouvé leur nécessité lors de la Seconde 
Guerre mondiale. En décrivant les défi s et les 
succès rencontrés au fi l des ans, ce livre offre 
une perspective unique sur l’évolution des 
stratégies militaires modernes et l’importance 
des innovations technologiques.

Les pistolets-mitrailleurs 
Thompson
Par Jean Huon. Ed.Crépin-Leblond. 
136 pages illustrées,  21 x 29,7 cm, broché.
Réf. 1166

10.00 € 
Dans cet ouvrage, l’auteur offre une analyse 
approfondie de leur conception, leur 
production et leur utilisation. Initialement 
ignorées par les militaires, ces armes ont 
prouvé leur nécessité lors de la Seconde 
Guerre mondiale. En décrivant les défi s et les 
succès rencontrés au fi l des ans, ce livre offre 
une perspective unique sur l’évolution des 
stratégies militaires modernes et l’importance 
des innovations technologiques.

Le pistolet SP 2022
Par J-L Courtois. Ed.Crépin-Leblond. 
318 pages illustrées,   16.5 x 22cm, broché.
Réf. 2015

14.00 € 30.00 €
Remplaçant la famille des revolvers 
Manurhin et divers modèles d’automatiques, 
ce pistolet moderne répond aux exigences 
des services de sécurité. Jean-Louis 
Courtois, expert en balistique et armes, 
détaille le fonctionnement de cette arme, 
ses caractéristiques techniques et ses 
performances. Ce livre est une ressource 
précieuse pour les particuliers intéressés par 
les armes à feu, offrant une compréhension 
complète du SP 2022 et de son rôle au sein 
des forces de l’ordre.

Le pistolet SP 2022
Par J-L Courtois. Ed.Crépin-Leblond. 
318 pages illustrées,   16.5 x 22cm, broché.
Réf. 2015

14.00 € 
Remplaçant la famille des revolvers 
Manurhin et divers modèles d’automatiques, 
ce pistolet moderne répond aux exigences 
des services de sécurité. Jean-Louis 
Courtois, expert en balistique et armes, 
détaille le fonctionnement de cette arme, 
ses caractéristiques techniques et ses 
performances. Ce livre est une ressource 
précieuse pour les particuliers intéressés par 
les armes à feu, offrant une compréhension 
complète du SP 2022 et de son rôle au sein 

Par J-L Courtois. Ed.Crépin-Leblond. 
318 pages illustrées,   16.5 x 22cm, broché.

derniers
exemplaires

Les pistolets-mitrailleurs 

Par Jean Huon. Ed.Crépin-Leblond. 
136 pages illustrées,  21 x 29,7 cm, broché.

derniers
exemplaires

nouveau



AR
M

ES
 À

 FE
U

12

LE FUSIL-MITRAILLEUR
MODELE 1924 M 29
Par J. Huon & G. Brunel. Ed. Crépin-Leblond. 
230 pages illustrées, photos en n&b et 
couleurs, 21 x 29,7 cm, broché. Réf. 2059

14.00 € 35.00 €
Le fusil-mitrailleur Modèle 1924 M 29 est 
probablement l’arme de petit calibre qui 
est restée le plus longtemps en service dans 
l’Armée française. Adopté en décembre 
1924, il est utilisé pour la première fois au 
Maroc en mai 1926 et reste en service dans 
la gendarmerie jusqu’en 2004.

LE FUSIL-MITRAILLEUR
MODELE 1924 M 29
Par J. Huon & G. Brunel. Ed. Crépin-Leblond. 
230 pages illustrées, photos en n&b et 
couleurs, 21 x 29,7 cm, broché

14.00 € 
Le fusil-mitrailleur Modèle 1924 M 29 est 
probablement l’arme de petit calibre qui 
est restée le plus longtemps en service dans 
l’Armée française. Adopté en décembre 
1924, il est utilisé pour la première fois au 
Maroc en mai 1926 et reste en service dans 
la gendarmerie jusqu’en 2004.

Par J. Huon & G. Brunel. Ed. Crépin-Leblond. 
230 pages illustrées, photos en n&b et 

derniers
exemplaires

L’histoire des armes de
la gendarmerie
Par  Jean HUON & Jean-Claude SCHLINGER. 
Ed. Crépin-Leblond. 292 pages illustrées, 
format 21 x 27 cm, relié. Réf. 1979

18.00 € 34.00 €
Grâce à des recherches minutieuses et 
à la collaboration avec des institutions 
prestigieuses comme la Délégation au 
Patrimoine de la Gendarmerie Nationale, ce 
livre propose une vue d’ensemble complète 
et précise qui saura satisfaire la curiosité des 
amateurs d’armes anciennes et modernes.

L’histoire des armes de
la gendarmerie
Par  Jean HUON & Jean-Claude SCHLINGER. 
Ed. Crépin-Leblond. 292 pages illustrées, 
format 21 x 27 cm, relié

18.00 € 
Grâce à des recherches minutieuses et 
à la collaboration avec des institutions 
prestigieuses comme la Délégation au 
Patrimoine de la Gendarmerie Nationale, ce 
livre propose une vue d’ensemble complète 
et précise qui saura satisfaire la curiosité des 
amateurs d’armes anciennes et modernes.

L’aristocratie du pistolet
Par Raymond Caranta et Pierre Cantegrit. 
Ed. Crépin-Leblond. 351 pages illustrées, 
23,5 x 1,9 x 30,5cm, relié. Réf. 01DIV0127

10.00 € 20.00 €
Rédigé par deux experts passionnés, ce livre 
combine des recherches approfondies et des 
récits captivants pour offrir une vision complète 
des armes à feu. Les 500 illustrations et photos 
d’époque ajoutent une dimension visuelle 
qui permet de mieux comprendre les détails 
techniques et esthétiques de chaque pièce. 
Chaque chapitre est une mine d’informations, 
allant des premières innovations aux modèles 

les plus perfectionnés, en passant par les contributions des arsenaux 
français et suisses.

L’aristocratie du pistolet
Par Raymond Caranta et Pierre Cantegrit. 
Ed. Crépin-Leblond. 351 pages illustrées, 
23,5 x 1,9 x 30,5cm, relié

10.00 € 
Rédigé par deux experts passionnés, ce livre 
combine des recherches approfondies et des 
récits captivants pour offrir une vision complète 
des armes à feu. Les 500 illustrations et photos 
d’époque ajoutent une dimension visuelle 
qui permet de mieux comprendre les détails 
techniques et esthétiques de chaque pièce. 
Chaque chapitre est une mine d’informations, 
allant des premières innovations aux modèles 

les plus perfectionnés, en passant par les contributions des arsenaux 

LES PISTOLETS 
AUTOMATIQUES ÉTRANGERS 
1900-1950
De R. Caranta. Ed. Crépin-Leblond. 192 
pages illustrées, photos couleurs, format 20 
X 30, broché. Réf : HU01GAL041
14.00 € 29.80 €
Le pistolet automatique est né à la fi n 
du XIXème siècle. Il allait connaître son 
développement au cours des deux confl its 
mondiaux. Cet ouvrage présente l’histoire 
de cette arme de poing moderne, depuis 
le premier Shonberger autrichien de 1892 

jusqu’au Beretta 950 B de 1950. Il met l’accent sur les marques secondaires 
en traitant 200 modèles de PA. Pour la plupart des modèles, une cotation 
est proposée pour la collection.

LES PISTOLETS 
AUTOMATIQUES ÉTRANGERS 
1900-1950
De R. Caranta. Ed. Crépin-Leblond. 192 
pages illustrées, photos couleurs, format 20 
X 30, broché. 
14.00 € 
Le pistolet automatique est né à la fi n 
du XIXème siècle. Il allait connaître son 
développement au cours des deux confl its 
mondiaux. Cet ouvrage présente l’histoire 
de cette arme de poing moderne, depuis 
le premier Shonberger autrichien de 1892 

Les pistolets-mitrailleurs 
français    
Par J. Huon. 288 pages, 21 x 30 cm, illustrations 
couleur. Réf. 01AFR021

14.00 € 34.00 €
A la question « Combien existe-t-il de modèles de 
pistolets-mitrailleurs en France ? », la plupart des 
gens informés répondront deux : les P.-M. MAS 
38 et MAT 49. On a effectivement adopté ce 
deux modèles, mais on a aussi développé, entre 
1918 et 1990, environ soixante-quinze prototypes 
et variantes de conception nationale.

Les pistolets-mitrailleurs 
français    
Par J. Huon. 288 pages, 21 x 30 cm, illustrations 
couleur. 

14.00 € 
A la question « Combien existe-t-il de modèles de 
pistolets-mitrailleurs en France ? », la plupart des 
gens informés répondront deux : les P.-M. MAS 
38 et MAT 49. On a effectivement adopté ce 
deux modèles, mais on a aussi développé, entre 
1918 et 1990, environ soixante-quinze prototypes 
et variantes de conception nationale.

SIG SAUER 
Une épopée technologique européenne
De R. Caranta. Ed. Crépin-Leblond. 192 pages 
illustrées, photos n&b, format 16,5 x 22, broché. 
Réf : 01MUN025 

10.00 € 25.00 €
Voici la passionnante histoire de l’association 
exemplaire de deux fi rmes européennes, SIG 
en Suisse et Sauer en Allemagne. Il en résulte, 
en 1973, la réalisation de la prestigieuse 
gamme des pistolets Sig Sauer. 

SIG SAUER 
Une épopée technologique européenne
De R. Caranta. Ed. Crépin-Leblond. 192 pages 
illustrées, photos n&b, format 16,5 x 22, broché. 
Réf : 01MUN025 

10.00 € 
Voici la passionnante histoire de l’association 
exemplaire de deux fi rmes européennes, SIG 
en Suisse et Sauer en Allemagne. Il en résulte, 
en 1973, la réalisation de la prestigieuse 
gamme des pistolets Sig Sauer. 

LES ARMES FRANCAISES EN 1939-
1940
Par Jean HUON. Ed. Crépin-Leblond. 48 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 16,5 x 
23 cm, broché. Ref : 118932

5.00 € 7.50 €
Toutes les armes utilisées pendant cette 
période sont décrites dans ce livre.

DANS LA MEME COLLECTION : 
LES ARMES ITALIENNES EN 1940-1945- Ref : 119365 - 5.00 €
LES ARMES JAPONAISES EN 1941-1945- Ref : 119366 - 5.00 €
LES ARMES SOVIETIQUES EN 1941-1945- Ref : 118931 - 5.00 €
LES ARMES DES POLICES FRANCAISES VOLUME 1- Ref : 01AFR041 - 5.00 €
LES ARMES DES POLICES FRANCAISES VOLUME 2- Ref : 01AFR042 - 5.00 €
LES ARMES BRITANNIQUES ET CANADIENNES DU JOUR-J- Ref : 119405 - 5.00 €
LES ARMES LEGERES ANTIAERIENNES- Ref : 01GAL0148 - 5.00 €
LES ARMES LEGERES ANTICHARS- Ref : 01GAL0146 - 5.00 €
LES ARMES AMERICAINES EN 1917-1918- Ref : 119363 - 5.00 €
LES ARMES ALLEMANDES EN 1914-1918- Ref : 119361 - 5.00 €
LES ARMES FRANÇAISES EN 1914-1918- Ref : 119360 - 5.00 €
Les armes françaises en Algerie- Ref : 01AFR032 - 5.00 €
LES ARMES ALLEMANDES EN 1870-1871- Ref : 01AAL030 - 5.00 €
LES ARMES ALLEMANDES DU JOUR-J- Ref : 120096 - 5.00 €
LES ARMES AMERICAINES DU JOUR-J-  Ref : 119406 - 5.00 €
LES ARMES FRANCAISES EN INDOCHINE TOME 1-  Ref : 01AFR028 - 5.00 €
LES ARMES FRANCAISES EN INDOCHINE TOME 2-  Ref : 01AFR029 - 5.00 €
LES ARMES DE LA RÉSISTANCE-  Ref : 01AAL324 - 5.00 €
LES ARMES FRANÇAISES EN 1870-1871 - Ref : 01AFR022 - 5.00 €
Les armes françaises en Afghanistan - Ref : 01AFR033 - 5.00 €
LES ARMES BRITANNIQUES EN 1914-1918 - Ref : 119362 - 5.00 €
LES ARMES AMÉRICAINES AU VIÊT-NAM - Ref : 119407 - 5.00 €
LES ARMES DE LA GUERRE CIVILE ESPAGNOLE 1936-1939 - Ref : 01AES0001 - 5.00 €
LES ARMES AMERICAINES EN IRAK- Ref : 01AUS016 - 5.00 €
LES ARMES DES REBELLES- Ref : 01GAL0147 - 5.00 €

LES ARMES FRANCAISES EN 1939-
1940
Par Jean HUON. Ed. Crépin-Leblond. 48 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 16,5 x 
23 cm, broché.

5.00 € 
Toutes les armes utilisées pendant cette 
période sont décrites dans ce livre.

DANS LA MEME COLLECTION : 

Par  Jean HUON & Jean-Claude SCHLINGER. 
Ed. Crépin-Leblond. 292 pages illustrées, 

derniers
exemplaires

AUTOMATIQUES ÉTRANGERS 

derniers
exemplaires

Une épopée technologique européenne
De R. Caranta. Ed. Crépin-Leblond. 192 pages 
illustrées, photos n&b, format 16,5 x 22, broché. 

derniers
exemplaires

Les pistolets-mitrailleurs 

Par J. Huon. 288 pages, 21 x 30 cm, illustrations 

derniers
exemplaires

L’aristocratie du pistolet
Par Raymond Caranta et Pierre Cantegrit. 
Ed. Crépin-Leblond. 351 pages illustrées, 

. Réf. 01DIV0127

derniers
exemplaires

145 GERMAN SMALLBORE 
TRAINING RIFLES 1920-1945
LES CARABINES .22 LR ALLEMANDES 
1920-1945
Par B. Guigues. 384 pages illustrées, photos 
en couleur et n&b, format 22 x 30,5 cm, 
en français, allemand et anglais, relié sous 
jaquette couleur. Ref. 01AAL331

80.00€
Afi n de constituer un livre de référence et un 
guide pour les collectionneurs, le thème est 
traité par fabricants et l’essentiel est constitué 
par l’iconographie (très peu de textes) 

d’excellente qualité. Outre les carabines, sont aussi abordés les visées 
match, les conversions de petit calibre pour fusils Mauser, les optiques, les 
insignes & prix de tir, les catalogues & notices, etc. L’ensemble n’a pas 
d’équivalent, y compris dans la littérature spécialisée US.

145 GERMAN SMALLBORE 
TRAINING RIFLES 1920-1945
LES CARABINES .22 LR ALLEMANDES 
1920-1945
Par B. Guigues. 384 pages illustrées, photos 
en couleur et n&b, format 22 x 30,5 cm, 
en français, allemand et anglais, relié sous 
jaquette couleur. 

80.00€
Afi n de constituer un livre de référence et un 
guide pour les collectionneurs, le thème est 
traité par fabricants et l’essentiel est constitué 
par l’iconographie (très peu de textes) 
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The ČZ Models 50 and 70 
Czech Cold War Police Pistols
Par James D. Brown. Ed Schiffer.  En anglais. 
160 pages illustrées, 22.35 x 29.21 cm, relié. 
Réf. 125018

49.90 €
Les pistolets ČZ 50 et 70, conçus pour la police 
tchèque par Česká zbrojovka (ČZ), sont 
aujourd’hui accessibles aux collectionneurs. 
James D. Brown explore leur histoire, marquages, 
fonctionnement, performances et accessoires 
dans cette référence illustrée.

The ČZ Models 50 and 70 
Czech Cold War Police Pistols
Par James D. Brown. Ed Schiffer.  En anglais. 
160 pages illustrées, 22.35 x 29.21 cm, relié. 
Réf. 125018

49.90 €
Les pistolets ČZ 50 et 70, conçus pour la police 
tchèque par Česká zbrojovka (ČZ), sont 
aujourd’hui accessibles aux collectionneurs. 
James D. Brown explore leur histoire, marquages, 
fonctionnement, performances et accessoires 
dans cette référence illustrée.

Par James D. Brown. Ed Schiffer.  En anglais. 
160 pages illustrées, 22.35 x 29.21 cm, relié. 

COUP DE 
COEUR

argentine Mauser Rifles 
1871-1959
Par Colin Webster Ed Schiffer.  En anglais. 296 
pages illustrées,  28,6 x 2,9 x 22,5 cm, relié. 
Réf. 124039

89.95 €
Voici l’histoire complète des fusils Mauser 
sous contrat avec l’Argentine depuis l’achat 
de leurs premiers modèles 1871 jusqu’à la 
réception de la dernière livraison de fusils 
excédentaires reçue aux États-Unis en mai 
2002. Les détails de ce livre comprennent : 
trente-sept variantes identifi ées.

argentine Mauser Rifles 
1871-1959
Par Colin Webster Ed Schiffer.  En anglais. 296 
pages illustrées,  28,6 x 2,9 x 22,5 cm, relié. 
Réf. 124039

89.95 €
Voici l’histoire complète des fusils Mauser 
sous contrat avec l’Argentine depuis l’achat 
de leurs premiers modèles 1871 jusqu’à la 
réception de la dernière livraison de fusils 
excédentaires reçue aux États-Unis en mai 
2002. Les détails de ce livre comprennent : 
trente-sept variantes identifi ées.

Par Colin Webster Ed Schiffer.  En anglais. 296 
pages illustrées,  28,6 x 2,9 x 22,5 cm, relié. 

nouveau

The English Revolver
A Collectors Guide to the Guns, 
Their History and Values
Par George Prescott. Ed Schiffer.  En anglais. 
224 pages illustrées, 28,6 x 1,8 x 22,5 cm, relié. 
Réf. 124038

49.95 €
Ce livre explore l’industrie anglaise des 
revolvers du XIXe siècle, mettant en lumière 
des marques méconnues comme Adam et 
Tranter, en plus des célèbres Webley. Il offre 
un aperçu détaillé des revolvers militaires, 
des premiers achats gouvernementaux aux 

revolvers Webley Service. De nombreuses armes sont présentées pour la 
première fois, avec des photographies spécialement réalisées pour cet 
ouvrage.

The English Revolver
A Collectors Guide to the Guns, 
Their History and Values
Par George Prescott. Ed Schiffer.  En anglais. 
224 pages illustrées, 28,6 x 1,8 x 22,5 cm, relié. 
Réf. 124038

49.95 €
Ce livre explore l’industrie anglaise des 
revolvers du XIXe siècle, mettant en lumière 
des marques méconnues comme Adam et 
Tranter, en plus des célèbres Webley. Il offre 
un aperçu détaillé des revolvers militaires, 
des premiers achats gouvernementaux aux 

A Collectors Guide to the Guns, 

Par George Prescott. Ed Schiffer.  En anglais. 

nouveau

Collector’s guide to Imperial 
Japanese Handguns 1893-1945
Par James D. Brown. Ed Schiffer. En anglais. 
64 pages illustrées, 28 x 0,6 x 21,7 cm, 
broché. Réf. 124037
24.95 €
Cet ouvrage s’adresse principalement au 
collectionneur qui, à la découverte d’un 
nouveau spécimen, souhaite obtenir des 
informations pour l’identifi er, le classer et 
l’évaluer afi n de prendre une décision quant 
à son achat. Il sera également utile aux 
revendeurs pour établir des valeurs, ainsi 

qu’aux propriétaires d’armes à feu qui souhaitent simplement savoir si un 
pistolet individuel ou ses accessoires s’intègrent dans l’image globale des 
objets de collection militaires japonais.

Collector’s guide to Imperial 
Japanese Handguns 1893-1945
Par James D. Brown. Ed Schiffer. En anglais. 
64 pages illustrées, 28 x 0,6 x 21,7 cm, 
broché. 
24.95 €
Cet ouvrage s’adresse principalement au 
collectionneur qui, à la découverte d’un 
nouveau spécimen, souhaite obtenir des 
informations pour l’identifi er, le classer et 
l’évaluer afi n de prendre une décision quant 
à son achat. Il sera également utile aux 
revendeurs pour établir des valeurs, ainsi 

qu’aux propriétaires d’armes à feu qui souhaitent simplement savoir si un 

Collector’s guide to Imperial 
Japanese Handguns 1893-1945
Par James D. Brown. Ed Schiffer. En anglais. 
64 pages illustrées, 28 x 0,6 x 21,7 cm, 

nouveau

GUIDE PRATIQUE DU TIR 
SPORTIF DE VITESSE - TOME 1
Par Emilio Cominotti. Ed.Crépin-Leblond. 
232 pages illustrées, format  21 x 27 cm, 
broché. Réf. 125098

34.90 €
« Le Tir Sportif de Vitesse est une discipline 
dynamique du tir qui se pratique en mouvement, 
au cours d’épreuves sans cesse renouvelées. 
Ce côté très ludique, qui fait souvent défaut 
au tir de précision, a tendance à occulter le 
côté technique. La recherche permanente du 
meilleur compromis entre vitesse, précision et 

puissance, pousse pourtant les capacités individuelles des tireurs à leur 
plus haut niveau.

GUIDE PRATIQUE DU TIR 
SPORTIF DE VITESSE - TOME 1
Par Emilio Cominotti. Ed.Crépin-Leblond. 
232 pages illustrées, format  21 x 27 cm, 
broché.

34.90 €
« Le Tir Sportif de Vitesse est une discipline 
dynamique du tir qui se pratique en mouvement, 
au cours d’épreuves sans cesse renouvelées. 
Ce côté très ludique, qui fait souvent défaut 
au tir de précision, a tendance à occulter le 
côté technique. La recherche permanente du 
meilleur compromis entre vitesse, précision et 

puissance, pousse pourtant les capacités individuelles des tireurs à leur 

SPORTIF DE VITESSE - TOME 1
Par Emilio Cominotti. Ed.Crépin-Leblond. 
232 pages illustrées, format  21 x 27 cm, 

nouveau

HISTOIRE TECHNIQUE ET TACTIQUE DU 
PROJECTILE
De G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 216 pages 
illustrées, format 21 x 29,7, broché. Ref. 01TIR0129

36.00 €
Sont présentés successivement les projectiles de 
la Préhistoire, de l’Antiquité et du Moyen Age. 
La seconde partie de l’ouvrage aborde l’ère de 
la poudre, qui aboutira à la mise au point des 
projectiles modernes. 

HISTOIRE TECHNIQUE ET TACTIQUE DU 
PROJECTILE
De G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 216 pages 
illustrées, format 21 x 29,7, broché. 

36.00 €
Sont présentés successivement les projectiles de 
la Préhistoire, de l’Antiquité et du Moyen Age. 
La seconde partie de l’ouvrage aborde l’ère de 
la poudre, qui aboutira à la mise au point des 
projectiles modernes. 

LE DÉMONTAGE DES ARMES 
volume 6 - fusils 
automatiques et armes
Par J. Huon. 208 pages; 21 x 29 cm. Réf. 01GEN235

29.90 €
Cet ouvrage présente les fi ches historiques et 
techniques relatives au démontage d’un certain 
nombre d’armes anciennes ou modernes que 
l’on rencontre dans de nombreux musées ou 
collections.

DANS LA Même collection  - PRIX identiques 
- volume 1 - PISTOLETS ET REVOLVERS Réf. 01GEN0209  

- Volume 2 - PISTOLETS SEMI-AUTOMATIQUES (A à L) Réf. 01GEN230    
- VOLUME 3 - PISTOLETS SEMI-AUTOMATIQUES (M à Z) Réf. 01GEN229
- VOLUME 4 - FUSILS ET CARABINES  Réf. 01GEN0211  
- VOLUME 5 - PISTOLETS MITRAILLEURS   Réf. 01GEN234  

LE DÉMONTAGE DES ARMES 
volume 6 - fusils 
automatiques et armes
Par J. Huon. 208 pages; 21 x 29 cm. 

29.90 €
Cet ouvrage présente les fi ches historiques et 
techniques relatives au démontage d’un certain 
nombre d’armes anciennes ou modernes que 
l’on rencontre dans de nombreux musées ou 
collections.

GUIDE PRATIQUE DU FN-FAL VOLUME 1
Par Bruce Malingue. Ed. Crépin-Leblond. 295 
pages, illustrations, texte en français, 
Ref 01AAL360   44.95 €
Grand succès de la FN-Fabrique Nationale (Herstal, 
Belgique), le FAL en cal. 7,62 OTAN a équipé dès 
1955 les armées de plusieurs dizaines de pays 
occidentaux durant la Guerre froide.

GUIDE PRATIQUE DU FN-FAL VOLUME 2
Par B. Malingue. 384 pages, 21 x 29 cm. 

Réf. 01AFR152           49.95 €
Le présent vol. 2 aborde l’utilisation du FAL en tir 
sportif et de loisir. 

GUIDE PRATIQUE DU FN-FAL VOLUME 1
Par Bruce Malingue. Ed. Crépin-Leblond. 295 
pages, illustrations, texte en français, 
Ref 01AAL360 
Grand succès de la FN-Fabrique Nationale (Herstal, 
Belgique), le FAL en cal. 7,62 OTAN a équipé dès 
1955 les armées de plusieurs dizaines de pays 
occidentaux durant la Guerre froide.

LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, 
REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS 
TOME 1 : calibres métriques
De Jean Huon. Editions du Brévail. 292 pages 
illustrées, photos n&b, format 14,9 x 1,3 x 21 cm, 
broché. Réf. 122881
30.00 €
Dans cette nouvelle édition, fi gurent toutes 
les nouveautés apparues depuis 20 ans, mais 
aussi des cartouches qui ne fi guraient pas dans 
le première édition ; ainsi que celles utilisées 

uniquement avec les pistolets mitrailleurs.ainsi que les baïonnettes et 
sabres-baïonnettes associés aux fusils.

DANS LA MEME COLLECTION :
- LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS TOME 2 
: calibres anglo-saxons  - ref 123229 30.00 €

LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, 
REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS 
TOME 1 : calibres métriques
De Jean Huon. Editions du Brévail. 292 pages 
illustrées, photos n&b, format 14,9 x 1,3 x 21 cm, 
broché. 
30.00 €
Dans cette nouvelle édition, fi gurent toutes 
les nouveautés apparues depuis 20 ans, mais 
aussi des cartouches qui ne fi guraient pas dans 
le première édition ; ainsi que celles utilisées 

uniquement avec les pistolets mitrailleurs.ainsi que les baïonnettes et 

LE RÉPERTOIRE DES CHARGEURS
2e édition
Par Jean Huon. Ed. du Brévail. 319 pages 
illustrées, 21 x 1,5 x 29,7 cm. Broché. Réf. 123485
36.00 €
L’identification des chargeurs pour armes à 
répétition ou pour armes automatiques, n’est 
pas une chose aisée, c’est la raison pour 
laquelle l’auteur a mis au point un système 
permettant de les reconnaître grâce à une 
méthode simple qui réside dans les dimensions 
de ceux-ci. Sa base de données concerne 
la description de 600 chargeurs, avec pour 

chaque fiche, un numéro de référence qui mentionne, pour chaque 
spécimen : sa longueur, sa largeur et son épaisseur ou pour les chargeurs 
à tambour leur diamètre et à leur épaisseur.

LE RÉPERTOIRE DES CHARGEURS
2e édition
Par Jean Huon. Ed. du Brévail. 319 pages 
illustrées, 21 x 1,5 x 29,7 cm. Broché. 
36.00 €
L’identification des chargeurs pour armes à 
répétition ou pour armes automatiques, n’est 
pas une chose aisée, c’est la raison pour 
laquelle l’auteur a mis au point un système 
permettant de les reconnaître grâce à une 
méthode simple qui réside dans les dimensions 
de ceux-ci. Sa base de données concerne 
la description de 600 chargeurs, avec pour 

chaque fiche, un numéro de référence qui mentionne, pour chaque 

derniers
exemplaires

derniers
exemplaires

GUIDE PRATIQUE DU FN-FAL VOLUME 2
Par B. Malingue. 384 pages, 21 x 29 cm. 

Réf. 01AFR152 
Le présent vol. 2 aborde l’utilisation du FAL en tir 
sportif et de loisir. 

GUIDE PRATIQUE DU FN-FAL VOLUME 2
Par B. Malingue. 384 pages, 21 x 29 cm. 
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PUGNALI ITALIANI - LES POIGNARDS 
ITALIENS 1915-1945
Par Laurent Berrafato. Ed. Mémorabilia, 
100 pages illustrées couleur et n&b, livre 
bilingue italien / français, format 21 x 29,7 
cm, broché, Réf. 123217

25.00 €
Le poignard de combat italien commence 
sa longue carrière au coeur même des 
tranchées de la Première Guerre mondiale. 
Adopté par les « Compagnies de la mort » 
dès la fi n de l’année 1915, il est l’instrument 
de mort des troupes Arditi qui sèment la 
terreur chez leurs ennemis autrichiens. À 

partir de cette période, le poignard de combat devient le symbole de 
« l’Arditisme » repris à son compte par le fascisme qui l’utilise pour ses 
Chemises noires et toutes ses unités d’élite jusqu’à sa chute en 1945.

PUGNALI ITALIANI - LES POIGNARDS 
ITALIENS 1915-1945
Par Laurent Berrafato. Ed. Mémorabilia, 
100 pages illustrées couleur et n&b, livre 
bilingue italien / français, format 21 x 29,7 
cm, broché, 

25.00 €
Le poignard de combat italien commence 
sa longue carrière au coeur même des 
tranchées de la Première Guerre mondiale. 
Adopté par les « Compagnies de la mort » 
dès la fi n de l’année 1915, il est l’instrument 
de mort des troupes Arditi qui sèment la 
terreur chez leurs ennemis autrichiens. À 

partir de cette période, le poignard de combat devient le symbole de 

Les dagues de la SA 
(Sturmabteilung)
Par Jean-François Pelletier. Ed. 
Mémorabilia, 82 pages illustrées, format 21 
x 29,7 cm, broché, Réf. 124832

25.00 €
Avec ce livre, c’est la première fois qu’est 
proposée au public une étude aussi 
complète des dagues de la SA, les troupes 
d’assaut de la NSDAP. Cet ouvrage vous 
propose de découvrir, dans un premier 
temps, les dagues de préséries, peu souvent 
présentées du fait de leur rareté, puis les 
dagues de services produites à grande 

échelle dans leurs différentes variantes et multiples types de production, 
sans oublier les modèles particuliers destinés à certains membres de ces 
troupes d’assaut.

Les dagues de la SA 
(Sturmabteilung)
Par Jean-François Pelletier. Ed. 
Mémorabilia, 82 pages illustrées, format 21 
x 29,7 cm, broché, 

25.00 €
Avec ce livre, c’est la première fois qu’est 
proposée au public une étude aussi 
complète des dagues de la SA, les troupes 
d’assaut de la NSDAP. Cet ouvrage vous 
propose de découvrir, dans un premier 
temps, les dagues de préséries, peu souvent 
présentées du fait de leur rareté, puis les 
dagues de services produites à grande 

échelle dans leurs différentes variantes et multiples types de production, 

Par Jean-François Pelletier. Ed. 
Mémorabilia, 82 pages illustrées, format 21 

Réf. 124832

nouveau

LES ÉPÉES ALLEMANDES
1933 -1945
Par F. Catella. Ed. Memorabilia 128 pages, 
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 
d’époque). Réf. 01ABL0369

25.00 € 39.00 €
Présentation de pièces rares, issues de 
grandes collections, avec garantie totale 
d’authenticité. Écrit par le spécialiste 
du genre dans le domaine du Militaria 
collection, 45 ans d’expérience confi rmée. 
Présentation de nombreuses publicités en 
couleur provenant des principaux fabricants 
de Solingen. Ce livre est l’ouvrage de 

référence sur les armes blanches allemandes.

LES ÉPÉES ALLEMANDES
1933 -1945
Par F. Catella. Ed. Memorabilia 128 pages, 
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 
d’époque). 

25.00 € 
Présentation de pièces rares, issues de 
grandes collections, avec garantie totale 
d’authenticité. Écrit par le spécialiste 
du genre dans le domaine du Militaria 
collection, 45 ans d’expérience confi rmée. 
Présentation de nombreuses publicités en 
couleur provenant des principaux fabricants 
de Solingen. Ce livre est l’ouvrage de 

LES ÉPÉES ALLEMANDES

Par F. Catella. Ed. Memorabilia 128 pages, 
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 

prix réduit

LES POIGNARDS DU NSDAP 
1933-45
Par F. Catella. Ed. Memorabilia. 128 pages 
illustrées, 21 x 30 cm. Réf. 01ABL377

39.00 €
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 
d’époque). Présentation de pièces rares, 
issues de grandes collections, avec garantie 
totale d’authenticité. Écrit par le spécialiste 
du genre dans le domaine du Militaria avec 
45 ans d’expérience confi rmée, ce livre est 
l’ouvrage de référence, en français, sur les 
armes blanches allemandes. 

LES POIGNARDS DU NSDAP 
1933-45
Par F. Catella. Ed. Memorabilia. 128 pages 
illustrées, 21 x 30 cm. 

39.00 €
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 
d’époque). Présentation de pièces rares, 
issues de grandes collections, avec garantie 
totale d’authenticité. Écrit par le spécialiste 
du genre dans le domaine du Militaria avec 
45 ans d’expérience confi rmée, ce livre est 
l’ouvrage de référence, en français, sur les 
armes blanches allemandes. 

MANUEL DU COUTELIER
TRAITÉ THÉORIQUE ET PRATIQUE DE L’ART DE 
FAIRE TOUS LES OUVRAGES DE COUTELLERIE
Par M.H. Landrin. Ed. Emotion Primitive. 464 
pages illustrées - 100 schémas, format 14x20 
cm. Broché. Ref. 01ABL109

34.00 €   
M. Laudrin publia ce livre à Paris en 1835 il est 
toujours aujourd’hui le livre de référence des 
couteliers- Illustré de plus de 100 schémas en 
11 planches en fi n d’ouvrage.

MANUEL DU COUTELIER
TRAITÉ THÉORIQUE ET PRATIQUE DE L’ART DE 
FAIRE TOUS LES OUVRAGES DE COUTELLERIE
Par M.H. Landrin. Ed. Emotion Primitive. 464 
pages illustrées - 100 schémas, format 14x20 
cm. Broché. 

34.00 €   
M. Laudrin publia ce livre à Paris en 1835 il est 
toujours aujourd’hui le livre de référence des 
couteliers- Illustré de plus de 100 schémas en 
11 planches en fi n d’ouvrage.

ARMES BLANCHES -                          
SYMBOLISME INSCRIPTIONS 
MARQUAGES...
Par J. Lhoste, J.J. Buigne. 256 pages, 22 x 
30 cm. Relié. Réf. 01ABL062

20.00 €   40.00 €
Les sabres et épées des XVIIe, XVIIIe et 
XIXe siècles étaient ornés de décors dont 
la signifi cation était bien précise pour 
les fourbisseurs ou pour les hommes qui 
devaient les porter. Au delà de la défi nition 
du modèle et de la datation d’une arme, 
le collectionneur d’aujourd’hui s’interroge 
sur les ornementations et les marquages 

fi gurant sur ces témoins du passé. Que symbolisaient les lions, les coqs, 
les aigles, les feuilles de laurier ornant les gardes de sabres ? Pourquoi 
les lames étaient-elles revêtues de devises, de signes cabalistiques 
ou de fi gures allégoriques ? Les auteurs répondent à ces questions. Ils 
détaillent également les marquages des principaux fourbisseurs et des 
manufactures d’armes blanches. 

ARMES BLANCHES -                          
SYMBOLISME INSCRIPTIONS 
MARQUAGES...
Par J. Lhoste, J.J. Buigne. 256 pages, 22 x 
30 cm. Relié. 

20.00 €   
Les sabres et épées des XVIIe, XVIIIe et 
XIXe siècles étaient ornés de décors dont 
la signifi cation était bien précise pour 
les fourbisseurs ou pour les hommes qui 
devaient les porter. Au delà de la défi nition 
du modèle et de la datation d’une arme, 
le collectionneur d’aujourd’hui s’interroge 
sur les ornementations et les marquages 

fi gurant sur ces témoins du passé. Que symbolisaient les lions, les coqs, 

ARMES BLANCHES -                          
SYMBOLISME INSCRIPTIONS 

Par J. Lhoste, J.J. Buigne. 256 pages, 22 x 
Réf. 01ABL062

prix réduit

LES POIGNARDS DE 
MARINE
Par J. Lhoste, P. Resek et J. Tonnerre.                           
168 pages, illustrées en N&B, 21 x 31 cm.                  
Relié sous jaquette couleurs. Réf. 01ABL0314

19.00 €   29.00 €
Petites armes, relativement rares, les 
poignards de marine ont été portés en 
France de 1792 à la fi n du second empire. 
Cette étude tente de recenser les armes 
françaises et s’étend aux autres pays 
maritimes qui ont, eux aussi, adopté cette 
arme pour leurs offi ciers de marine.

LES POIGNARDS DE 
MARINE
Par J. Lhoste, P. Resek et J. Tonnerre.                           
168 pages, illustrées en N&B, 21 x 31 cm.                  
Relié sous jaquette couleurs. 

19.00 €   
Petites armes, relativement rares, les 
poignards de marine ont été portés en 
France de 1792 à la fi n du second empire. 
Cette étude tente de recenser les armes 
françaises et s’étend aux autres pays 
maritimes qui ont, eux aussi, adopté cette 
arme pour leurs offi ciers de marine.

Par J. Lhoste, P. Resek et J. Tonnerre.                           
168 pages, illustrées en N&B, 21 x 31 cm.                  
Relié sous jaquette couleurs. Réf. 01ABL0314

prix réduit

LA COLLECTION D’ARMES 
DE L’EMPEREUR DE RUSSIE 
ALEXANDRE II EN 1869.
Par L. Lebedynsky. Ed. du Portail. 136 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et 
couleurs, format 22 X 30, relié sous jaquette 
couleur.Réf: HU01ABL066

15.00 €   30.00 €
Réédition intégrale (texte bilingue russe/
français et illustrations) d’un ouvrage aussi 
somptueux qu’introuvable : le catalogue 
publié en 1869 pour présenter la collection 
d’armes la plus prestigieuse de la Russie de 
l’époque. 

LA COLLECTION D’ARMES 
DE L’EMPEREUR DE RUSSIE 
ALEXANDRE II EN 1869.
Par L. Lebedynsky. Ed. du Portail. 136 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et 
couleurs, format 22 X 30, relié sous jaquette 
couleur.

15.00 €   
Réédition intégrale (texte bilingue russe/
français et illustrations) d’un ouvrage aussi 
somptueux qu’introuvable : le catalogue 
publié en 1869 pour présenter la collection 
d’armes la plus prestigieuse de la Russie de 
l’époque. 

LA COLLECTION D’ARMES 
DE L’EMPEREUR DE RUSSIE 
ALEXANDRE II EN 1869.
Par L. Lebedynsky. Ed. du Portail. 136 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et 

prix réduit

MANUEL DU FORGERON COUTELIER
Par J-L Soubeyras. Ed. Emotion Primitive. 144 
pages illustrées, photos et dessins n&b, format 
14 x 20 cm, broché. Réf. 01ABL133

24.00 €   
Ce manuel pratique très riche d’expériences 
traite des sujets suivants : historique de la forge, 
les différentes forges et leur combustible, 
l’outillage, les matériaux utilisés, les principes 
de forge, ainsi que plusieurs réalisations guidées 
pas à pas (nœud, tire-bouchon, tenaille, tête 
de dragon, couteau plate semelle, dague, 

fourchette, pointe de fl èche, rose).

MANUEL DU FORGERON COUTELIER
Par J-L Soubeyras. Ed. Emotion Primitive. 144 
pages illustrées, photos et dessins n&b, format 
14 x 20 cm, broché. 

24.00 €   
Ce manuel pratique très riche d’expériences 
traite des sujets suivants : historique de la forge, 
les différentes forges et leur combustible, 
l’outillage, les matériaux utilisés, les principes 
de forge, ainsi que plusieurs réalisations guidées 
pas à pas (nœud, tire-bouchon, tenaille, tête 
de dragon, couteau plate semelle, dague, 

fourchette, pointe de fl èche, rose).

Epées allemandes 1914-1945
Par D. Casanova. Ed. ETAI. 159 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 28 x 
22 cm, relié. Ref. 01ABL0377

42.00 €   
Les armes blanches allemandes ont 
subi l’infl uence de diverses principautés 
allemandes. L’armée impériale allemande de 
1914 en est le refl et. Ces épées et ces sabres 
vont servir de base aux créations du nouveau 
régime nazi qui impose, à partir du décret 
de 1934, l’ajout de croix gammées.Cette 
pratique ne se généralisera jamais, mais la 

période est propice à la création d’armes blanches de toute beauté, 
œuvres des grands artistes de Solingen. L’auteur les présente en fonction 
de l’Arme ou de l’Administration à laquelle elles furent attribuées. 
L’ouvrage contient également des fi ches techniques des principaux 
modèles et de nombreux clichés d’époque.

Epées allemandes 1914-1945
Par D. Casanova. Ed. ETAI. 159 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 28 x 
22 cm, relié

42.00 €   
Les armes blanches allemandes ont 
subi l’infl uence de diverses principautés 
allemandes. L’armée impériale allemande de 
1914 en est le refl et. Ces épées et ces sabres 
vont servir de base aux créations du nouveau 
régime nazi qui impose, à partir du décret 
de 1934, l’ajout de croix gammées.Cette 
pratique ne se généralisera jamais, mais la 
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Le Sabre Japonais 
Héritage culturel de la Nation
Par Colin M. Roach.  Ed. Budo 174 pages illustrées, 
format  23 x 1 x 30,5 cm. Broché. Réf. 124920

32.00 €   
Traditionnellement porté par les samouraïs 
comme signe de leur statut social, le sabre 
japonais était le symbole du pouvoir de la 
classe dirigeante sur le peuple. Merveille 
technologique et artistique, nombreux sont 
ceux qui pensent aujourd’hui encore que le 
sabre japonais est le plus bel objet jamais forgé. 

Richement illustré et largement commenté et documenté, ce livre fait 
autorité sur le plan historique, iconographique et technologique. Colin M. 
Roach fournit ici une étude approfondie de ces magnifi ques armes et de 
leurs infl uences sur la culture japonaise à travers le temps. Puisant dans 
divers domaines, l’auteur utilise son expertise en tant qu’enseignant pour 
guider le lecteur dans ce domaine complexe.

Le Sabre Japonais 
Héritage culturel de la Nation
Par Colin M. Roach.  Ed. Budo 174 pages illustrées, 
format  23 x 1 x 30,5 cm. Broché. 

32.00 €   
Traditionnellement porté par les samouraïs 
comme signe de leur statut social, le sabre 
japonais était le symbole du pouvoir de la 
classe dirigeante sur le peuple. Merveille 
technologique et artistique, nombreux sont 
ceux qui pensent aujourd’hui encore que le 
sabre japonais est le plus bel objet jamais forgé. 

Richement illustré et largement commenté et documenté, ce livre fait 

Par Colin M. Roach.  Ed. Budo 174 pages illustrées, 
Réf. 124920

nouveau

Sabres et autres armes
 japonaises 
Des trente samouraïs les plus illustres
Par Paul Martin.  Ed. Nuinui. 231 pages 
illustrées, 25,5 cm × 25 cm × 2,6 cm, relié. 
Réf. 125054

45.00 €   
Ce livre ne se veut pas l’ouvrage de 
référence sur les samouraïs, mais bien plutôt 

une porte d’entrée pour découvrir l’histoire et la culture samouraïs, 
encourageant toutes les personnes déjà intéressées à délaisser 
momentanément leur centre d’intérêt pour s’ouvrir à d’autres facettes 
de la culture samouraï en découvrant les sabres, tous les objets qui leur 
sont associés ainsi que les armures possédés par de fameux samouraïs.

Sabres et autres armes
 japonaises 
Des trente samouraïs les plus illustres
Par Paul Martin.  Ed. Nuinui. 231 pages 
illustrées, 25,5 cm × 25 cm × 2,6 cm, relié. 
Réf. 125054

45.00 €   
Ce livre ne se veut pas l’ouvrage de 
référence sur les samouraïs, mais bien plutôt 

une porte d’entrée pour découvrir l’histoire et la culture samouraïs, 

Sabres et autres armes

Des trente samouraïs les plus illustres
Par Paul Martin.  Ed. Nuinui. 231 pages 

nouveau

INSTINCT D’ARCHER 
TIR A L’ARC
Par Sébastien Bagnis.  Ed. du Plateau . 160 
pages illustrées,  6,5 x 23 cm, broché. 
Réf. 125012

22.50 €   
 Ce livre oppose deux approches : l’école 
américaine, facilitée par la technologie, et 
l’archerie traditionnelle, axée sur des années 
d’apprentissage et le tir instinctif. L’auteur, fort 
de 35 ans de pratique, propose un guide en 
trois parties : le choix du matériel, la maîtrise de 
la gestuelle, et l’importance du mental.

INSTINCT D’ARCHER 
TIR A L’ARC
Par Sébastien Bagnis.  Ed. du Plateau . 160 
pages illustrées,  6,5 x 23 cm, broché. 
Réf. 125012

22.50 €   
 Ce livre oppose deux approches : l’école 
américaine, facilitée par la technologie, et 
l’archerie traditionnelle, axée sur des années 
d’apprentissage et le tir instinctif. L’auteur, fort 
de 35 ans de pratique, propose un guide en 
trois parties : le choix du matériel, la maîtrise de 
la gestuelle, et l’importance du mental.

Par Sébastien Bagnis.  Ed. du Plateau . 160 
pages illustrées,  6,5 x 23 cm, broché. 

nouveau

Theater made military 
knives of World War II
Par Bill & Debbie Wright.  Ed. Schiffer . En 
anglais. 364 pages illustrées,   28,6 x 2,7 x 22,5 
cm , relié. 
Réf. 124036

64.95 €   
La collection de couteaux militaires américains 
de fabrication locale lors de la Seconde Guerre 
mondiale est aujourd’hui l’un des domaines 
les plus recherché à travers le monde. Ces 
couteaux sont d’un grand intérêt historique. 

Theater made military 
knives of World War II
Par Bill & Debbie Wright.  Ed. Schiffer . En 
anglais. 364 pages illustrées,   28,6 x 2,7 x 22,5 
cm , relié. 
Réf. 124036

64.95 €   
La collection de couteaux militaires américains 
de fabrication locale lors de la Seconde Guerre 
mondiale est aujourd’hui l’un des domaines 
les plus recherché à travers le monde. Ces 
couteaux sont d’un grand intérêt historique. 

Par Bill & Debbie Wright.  Ed. Schiffer . En 
anglais. 364 pages illustrées,   28,6 x 2,7 x 22,5 

nouveau

Luftwaffe Gravity Knife 
- A History And Analysis of 
the Flyer’s And Paratrooper’s 
Utility Knife
Par Mack A . Pattarozzi.  Ed. Schiffer . En 
anglais. 266 pages illustrées,  16 x 2,7 x 23,5 
cm , relié. 
Réf. 124034

49.95 €   
Ce livre offre une analyse approfondie du 
couteau à gravité de la Luftwaffe de la 
Seconde Guerre mondiale, démystifi ant ses 

origines et son évolution tout en explorant son contexte historique. En 
fournissant un aperçu de la Luftwaffe et de son utilisation des couteaux, il 
met en lumière l’importance et l’innovation de cet outil dans le contexte 
de la technologie allemande des années 1930.

Luftwaffe Gravity Knife 
- A History And Analysis of 
the Flyer’s And Paratrooper’s 
Utility Knife
Par Mack A . Pattarozzi.  Ed. Schiffer . En 
anglais. 266 pages illustrées,  16 x 2,7 x 23,5 
cm , relié. 
Réf. 124034

49.95 €   
Ce livre offre une analyse approfondie du 
couteau à gravité de la Luftwaffe de la 
Seconde Guerre mondiale, démystifi ant ses 

origines et son évolution tout en explorant son contexte historique. En 

Luftwaffe Gravity Knife 
- A History And Analysis of 
the Flyer’s And Paratrooper’s 

nouveau

Réaliser son étui pour 
un couteau de style nordique
Collection pas à pas
Par Thomas Lofgren.  Ed. Crepin Leblond. 62 
pages illustrées,  16,7 x 0,5 x 22  cm. Broché. Réf. 
124179

4.50 €    9.50 € 
Thomas LOFGREN a réalisé son premier couteau 
voici déjà 25 ans, avec une lame industrielle, 
un simple morceau de bois profi lé et des 
intercalaires d’écorce de bouleau. Il n’y avait 

certes pas là de quoi impressionner qui que ce soit, mais par contre, bel 
et bien le début d’une vocation ! Peu à peu, les formes et les fi nitions 
se sont améliorées, grâce à l’aide de couteliers plus expérimentés, qui 
n’ont jamais hésité à partager généreusement leurs connaissances avec 
lui. Vous suivrez ainsi pas à pas la réalisation complète d’un étui de style 
nordique, grâce à des photographies explicites et un processus détaillé, 
du choix du cuir à la patine fi nale.

Réaliser son étui pour 
un couteau de style nordique
Collection pas à pas
Par Thomas Lofgren.  Ed. Crepin Leblond. 62 
pages illustrées,  16,7 x 0,5 x 22  cm. Broché. 
124179

4.50 €    
Thomas LOFGREN a réalisé son premier couteau 
voici déjà 25 ans, avec une lame industrielle, 
un simple morceau de bois profi lé et des 
intercalaires d’écorce de bouleau. Il n’y avait 

certes pas là de quoi impressionner qui que ce soit, mais par contre, bel 

un couteau de style nordique

Par Thomas Lofgren.  Ed. Crepin Leblond. 62 

prix réduit

LE COUTEAU : DE LA LAME 
A L’IDENTITÉ
Antiquité - Moyen-Âge - Temps modernes - Asie - 
Monde indien - Afrique - USA
De T. Rémusat. Ed. Crépin-Leblond. 218 pages 
illustrées, photos et illustrations couleur et n&b, 
format 16,5 x 22 cm, broché. Ref. 01ABL0322

12.00 €  32.00 €  
Dans de nombreuses régions du monde, 
armes blanches et couteaux sont devenus 
indissociables des peuples qui y vivent, tant ils 

ont participé à la maturation de leur identité par le biais de l’Histoire, qu’il 
s’agisse des confl its, de la vie quotidienne ou des cérémonies religieuses 
ou profanes. Le présent ouvrage tente de brosser un portrait de ces lames 
qui, juste retour des choses, ont forgé les âmes et les cœurs au-delà des 
frontières politiques.

LE COUTEAU : DE LA LAME 
A L’IDENTITÉ
Antiquité - Moyen-Âge - Temps modernes - Asie - 
Monde indien - Afrique - USA
De T. Rémusat. Ed. Crépin-Leblond. 218 pages 
illustrées, photos et illustrations couleur et n&b, 
format 16,5 x 22 cm, broché. 

12.00 €  
Dans de nombreuses régions du monde, 
armes blanches et couteaux sont devenus 
indissociables des peuples qui y vivent, tant ils 

ont participé à la maturation de leur identité par le biais de l’Histoire, qu’il 

Antiquité - Moyen-Âge - Temps modernes - Asie - 

prix réduit

Les meilleurs ouvriers 
de France en coutellerie
Une famille: Quatre générations
De Florence Vidonne. Ed. Crépin-Leblond. 174 
pages illustrées, 21,4 x 1,5 x 30,3 cm,relié. 
Ref. 124183

12.00 €  32.00 €  
Ce livre décrit de façon attrayante et 
didactique les procédés de fabrication à 
l’ancienne des couteaux fermants en suivant 
l’histoire de quatre générations de couteliers 
M.O.F. jusqu’à nos jours. On appréhende ainsi 

le sens de l’innovation, la recherche esthétique et la grande maîtrise 
technique des pièces fabriquées par cette famille de couteliers.

Les meilleurs ouvriers 
de France en coutellerie
Une famille: Quatre générations
De Florence Vidonne. Ed. Crépin-Leblond. 174 
pages illustrées, 21,4 x 1,5 x 30,3 cm,relié. 
Ref. 124183

12.00 €  
Ce livre décrit de façon attrayante et 
didactique les procédés de fabrication à 
l’ancienne des couteaux fermants en suivant 
l’histoire de quatre générations de couteliers 
M.O.F. jusqu’à nos jours. On appréhende ainsi 

de France en coutellerie

De Florence Vidonne. Ed. Crépin-Leblond. 174 

prix réduit

Dictionnaire de la coutellerie et 
des armes blanches
Par  Gilles Bongrain. Ed. Emotion Primitive. 548 
pages illustrées, 14 x 4,1 x 20 cm, broché. 
Ref. 123970

39.00 €
Entre 1997 et 2020, les passionnés retrouvaient 
le «Dictionnaire de la Coutellerie et des Armes 
Blanches» dans EXCALIBUR. Voici enfi n les 466 
défi nitions réunies en un seul ouvrage ! 

Dictionnaire de la coutellerie et 
des armes blanches
Par  Gilles Bongrain. Ed. Emotion Primitive. 548 
pages illustrées, 14 x 4,1 x 20 cm, broché. 
Ref. 123970

39.00 €
Entre 1997 et 2020, les passionnés retrouvaient 
le «Dictionnaire de la Coutellerie et des Armes 
Blanches» dans EXCALIBUR. Voici enfi n les 466 
défi nitions réunies en un seul ouvrage ! 

GRANDS MAÎTRES DU COUTEAU
Artistes, artisans et designers du monde
Par François-Xavier Salle. Ed. L’Imprévu. 240 
pages illustrées, photos couleur, format 22,1 x 
3 x 29,3 cm, relié. Réf. 123617

29.95 €
Artisans, artistes ou designers, les couteliers ont 
en commun l’intelligence de la main, l’histoire 
du geste : ils ont dompté le métal, rendu son 
tranchant durable, décoré et enrichi les 
couteaux à l’aide des plus belles matières. La 
force brute du couteau cède la place à la 
minutie du geste. François-Xavier Salle rend 

hommage à près de 50 maîtres du couteau contemporains à travers cet 
ouvrage richement illustré de pièces emblématiques et traditionnelles 
mais aussi de créations luxueuses et résolument modernes.

GRANDS MAÎTRES DU COUTEAU
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Par François-Xavier Salle. Ed. L’Imprévu. 240 
pages illustrées, photos couleur, format 22,1 x 
3 x 29,3 cm, relié. 

29.95 €
Artisans, artistes ou designers, les couteliers ont 
en commun l’intelligence de la main, l’histoire 
du geste : ils ont dompté le métal, rendu son 
tranchant durable, décoré et enrichi les 
couteaux à l’aide des plus belles matières. La 
force brute du couteau cède la place à la 
minutie du geste. François-Xavier Salle rend 

hommage à près de 50 maîtres du couteau contemporains à travers cet 

COMMANDEZ PAR  TÉLÉPHONE +33 (0)1.45.32.60.32 OU SUR INTERNET WWW.LIBRAIRIE-DU-COLLECTIONNEUR.FR 15



AR
M

ES
 B

LA
NC

HE
S

LES BAÏONNETTES ERSATZ ALLEMANDES
Par Christian Mery. Ed. du Brévail. 400 pages en 
français illustrées de 1600 photos couleur et n&b, 
format 21,5 x 30 cm, relié. Ref: 01ABL0360

60.00 €
Ce livre contient plus de 1600 photographies en 
couleur de baïonnettes ainsi que des clichés de 
soldats pour la plupart inédits et exceptionnels par 
la rareté des modèles qu’ils présentent. Il s’agit de 
l’étude en français la plus complète sur ce thème. 

LES BAÏONNETTES ERSATZ ALLEMANDES
Par Christian Mery. Ed. du Brévail. 400 pages en 
français illustrées de 1600 photos couleur et n&b, 
format 21,5 x 30 cm, relié. 

60.00 €
Ce livre contient plus de 1600 photographies en 
couleur de baïonnettes ainsi que des clichés de 
soldats pour la plupart inédits et exceptionnels par 
la rareté des modèles qu’ils présentent. Il s’agit de 
l’étude en français la plus complète sur ce thème. 

LES BAÏONNETTES ALLEMANDES 1830-
1898
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 256 p, 900 illustrations 
N&B et en couleur, 25 x 20 cm, relié. Réf. 01ABL386

40.00 €
Il s’agit de la troisième partie de l’étude sur les 
baïonnettes allemandes présentant les modèles 
antérieurs à 1898. Fidèle aux ouvrages précédents, 
vous y découvrirez plusieurs centaines de photos 
en couleurs de superbes baïonnettes allemandes, 
parmi les plus belles et les plus rares de la période 
1830 à 1890,  plus de 80 clichés de soldats allemands, 

pour la plupart inédits et d’une qualité exceptionnelle.

LES BAÏONNETTES ALLEMANDES 1830-
1898
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 256 p, 900 illustrations 
N&B et en couleur, 25 x 20 cm, relié. 

40.00 €
Il s’agit de la troisième partie de l’étude sur les 
baïonnettes allemandes présentant les modèles 
antérieurs à 1898. Fidèle aux ouvrages précédents, 
vous y découvrirez plusieurs centaines de photos 
en couleurs de superbes baïonnettes allemandes, 
parmi les plus belles et les plus rares de la période 
1830 à 1890,  plus de 80 clichés de soldats allemands, 

pour la plupart inédits et d’une qualité exceptionnelle.

LES BAIONNETTES ALLEMANDES 1898-
1945
Par C. Méry. Ed. du Brévail. 304 pages illustrées de 
1100 photos N&B et couleurs, 20,5 x 25,7 cm, relié. 
Ref. 01ABL365 

40.00 €
Plus de 900 photos couleur de baïonnettes 
et presque 200 de soldats allemands, pour la 
plupart inédites et bien souvent exceptionnelles, 
illustrent les 304 pages de ce livre. Un chapitre est 
consacré aux baïonnettes avec une lame-scie, 
et à la propagande qui en a découlé sur leur 

utilisation durant le confl it. Les porte-baïonnettes et une liste de marquages 
régimentaires permettront aux collectionneurs d’identifi er leurs baïonnettes 
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Par C. Méry. Ed. du Brévail. 304 pages illustrées de 
1100 photos N&B et couleurs, 20,5 x 25,7 cm, relié. 
Ref. 01ABL365 

40.00 €
Plus de 900 photos couleur de baïonnettes 
et presque 200 de soldats allemands, pour la 
plupart inédites et bien souvent exceptionnelles, 
illustrent les 304 pages de ce livre. Un chapitre est 
consacré aux baïonnettes avec une lame-scie, 
et à la propagande qui en a découlé sur leur 

utilisation durant le confl it. Les porte-baïonnettes et une liste de marquages 

LES BAIONNETTES A DOUILLE MILITAIRES 
FRANCAISES
Par P. Renoux. Ed. du Brévail. 240 pages avec plus 
de 300 photos, format 21,2 x 30,2 cm, relié. 
Réf. 01ABL0164 

35.00 €
Ce livre est le fruit de plus cinquante ans de 
collection, de plusieurs années de recherches en 
archives, de la consultation et du collationnement 
de nombreux livres anciens et modernes, tels que 
« les mémoires d’artillerie » de Pierre Surirey de St 

Remy, dans leurs trois éditions, aussi bien que des Cahiers de J. Boudriot et R. 
Marquiset, sans compter l’étude de pièces dans de nombreuses collections 
privées et de musées.
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FRANCAISES
Par P. Renoux. Ed. du Brévail. 240 pages avec plus 
de 300 photos, format 21,2 x 30,2 cm, relié. 
Réf. 01ABL0164 

35.00 €
Ce livre est le fruit de plus cinquante ans de 
collection, de plusieurs années de recherches en 
archives, de la consultation et du collationnement 
de nombreux livres anciens et modernes, tels que 
« les mémoires d’artillerie » de Pierre Surirey de St 

Remy, dans leurs trois éditions, aussi bien que des Cahiers de J. Boudriot et R. 

LES PORTE-BAÏONNETTES DE L’ARMÉE 
FRANCAISE
Par Philippe MOURET et Christian MERY. Ed. du 
Brévail. 288 pages, photos couleur et n&b, format 
29,7 x 21 cm, relié. Réf.120478

40.00 €
De Vauban jusqu’à nos jours, c’est toute la période 
de l’histoire militaire française qui est ainsi passée 
en revue. Nous vous proposons de voyager au fi l 
du temps en débutant par les belles fabrications 
de l’Ancien Régime jusqu’au effets modernes où 
il sera progressivement associé à demeure au 

fourreau, activant de ce fait sa disparition en tant qu’équipement individuel. 
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Par Philippe MOURET et Christian MERY. Ed. du 
Brévail. 288 pages, photos couleur et n&b, format 
29,7 x 21 cm, relié. 

40.00 €
De Vauban jusqu’à nos jours, c’est toute la période 
de l’histoire militaire française qui est ainsi passée 
en revue. Nous vous proposons de voyager au fi l 
du temps en débutant par les belles fabrications 
de l’Ancien Régime jusqu’au effets modernes où 
il sera progressivement associé à demeure au 

LES POIGNARDS FRANCAIS DE LA 
PREMIÈRE GUERRE MONDIALE
Par Christian Mery. Ed. du Brévail. 80 pages, 300 
illustrations couleurs, 50 clichés d’époque, format 
20 x 25 cm, broché. Ref 01ABL0363 

20.00 €
Cet ouvrage répertorie environ 100 poignards et 
couteaux ainsi que leurs fourreaux. Il est illustré 
par plus de 300 photos couleur et 50 clichés 
d’époque, pour la plupart inédits, présentant 
des soldats français en situation avec ce type 
d’arme. 

LES POIGNARDS FRANCAIS DE LA 
PREMIÈRE GUERRE MONDIALE
Par Christian Mery. Ed. du Brévail. 80 pages, 300 
illustrations couleurs, 50 clichés d’époque, format 
20 x 25 cm, broché. 

20.00 €
Cet ouvrage répertorie environ 100 poignards et 
couteaux ainsi que leurs fourreaux. Il est illustré 
par plus de 300 photos couleur et 50 clichés 
d’époque, pour la plupart inédits, présentant 
des soldats français en situation avec ce type 
d’arme. 

COUTEAUX POIGNARDS - BAÏONNETTES 
ARMÉE FRANÇAISE - 1940 à nos jours
Par C. Mery. 124 pages illustrées N&B et couleurs, 
20 x 25 cm. Relié. Réf. 01ABL146 

35.00 €
Après le livre sur les poignards français en service 
durant la Première guerre mondiale dans l’armée 
française, ce second volume est consacré aux 
couteaux et poignards-baïonnettes qui ont 
accompagné nos soldats de la fi n de ce confl it 
jusqu’à nos jours. 

COUTEAUX POIGNARDS - BAÏONNETTES 
ARMÉE FRANÇAISE - 1940 à nos jours
Par C. Mery. 124 pages illustrées N&B et couleurs, 
20 x 25 cm. Relié. 

35.00 €
Après le livre sur les poignards français en service 
durant la Première guerre mondiale dans l’armée 
française, ce second volume est consacré aux 
couteaux et poignards-baïonnettes qui ont 
accompagné nos soldats de la fi n de ce confl it 
jusqu’à nos jours. 

LE COMBAT AU COUTEAU
Par Gérard Lecoeur. Ed. Crépin-Leblond. 104 
pages illustrées, format 15 x 23 cm, broché, réf : 
120851

19.90 €   
La paix n’existe pas, elle n’est souvent qu’une 
illusion trompeuse car, de tout temps, la violence 
a existé sous de nombreuses formes, et le couteau 
fait partie des moyens utilisés. Par contre, il peut 
être utile pour un combattant de savoir utiliser et 
faire face à cette arme particulière, en fonction 
des circonstances.

LE COMBAT AU COUTEAU
Par Gérard Lecoeur. Ed. Crépin-Leblond. 104 
pages illustrées, format 15 x 23 cm, broché, 
120851

19.90 €   
La paix n’existe pas, elle n’est souvent qu’une 
illusion trompeuse car, de tout temps, la violence 
a existé sous de nombreuses formes, et le couteau 
fait partie des moyens utilisés. Par contre, il peut 
être utile pour un combattant de savoir utiliser et 
faire face à cette arme particulière, en fonction 
des circonstances.

COUTEAUX ET POIGNARDS-BAÏONNETTES 
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE 1914-1945  
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 288 pages, 1100 
photos couleur et n&b, format 21,6 x 30,3 cm, 
relié. Ref. 121706

50.00 €   
Ce livre sera pour longtemps l’étude la 
plus aboutie sur les couteaux et poignards-
baïonnettes utilisés par l’armée allemande 
durant la période 1914 - 1945. Vous y trouverez 
des pièces uniques, comme des exemplaires de 
couteaux et poignards-baïonnettes personnalisés 
par leurs propriétaires en fonction de leur parcours 

guerrier, ou les rares spécimens portant des marquages régimentaires. 
Sont représentés également la plupart des variantes de couteaux et 
poignards que le marché civil proposait à la vente portant sur la lame des 
allégories patriotiques, associées à des gravures en couleur. 

COUTEAUX ET POIGNARDS-BAÏONNETTES 
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE 1914-1945  
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 288 pages, 1100 
photos couleur et n&b, format 21,6 x 30,3 cm, 
relié. 

50.00 €   
Ce livre sera pour longtemps l’étude la 
plus aboutie sur les couteaux et poignards-
baïonnettes utilisés par l’armée allemande 
durant la période 1914 - 1945. Vous y trouverez 
des pièces uniques, comme des exemplaires de 
couteaux et poignards-baïonnettes personnalisés 
par leurs propriétaires en fonction de leur parcours 

LES SABRES, EPÉES ET POIGNARDS 
BAÏONNETTES MILITAIRES FRANCAIS
Par Christian Méry. Ed. du Brévail. 336 pages 
illustrées, format 21,5 x 30,4 cm. Ref: 01ABL393
40.00 €
Ce livre vous présente donc plus de 200 
baïonnettes, parmi elles des modèles 
exceptionnels et rarissimes parfois fabriqués à 
seulement quelques exemplaires. Environ 900 
photos couleur ont été sélectionnées pour illustrer 

ce vaste sujet, associées à de nombreux et exceptionnels documents 
d’époque ainsi que des plans de construction inédits. Quelques rares 
clichés réalisés lors des essais par les services concernés nous ont permis 
d’identifi er avec certitude beaucoup de modèles jusqu’alors inconnus.

LES SABRES, EPÉES ET POIGNARDS 
BAÏONNETTES MILITAIRES FRANCAIS
LES SABRES, EPÉES ET POIGNARDS 
BAÏONNETTES MILITAIRES FRANCAIS
LES SABRES, EPÉES ET POIGNARDS 

Par Christian Méry. Ed. du Brévail. 336 pages 
illustrées, format 21,5 x 30,4 cm. 
40.00 €
Ce livre vous présente donc plus de 200 
baïonnettes, parmi elles des modèles 
exceptionnels et rarissimes parfois fabriqués à 
seulement quelques exemplaires. Environ 900 
photos couleur ont été sélectionnées pour illustrer 

ce vaste sujet, associées à de nombreux et exceptionnels documents 

LES POIGNARDS FRANCAIS DE LA 
PREMIÈRE GUERRE MONDIALE
Par C. Mery. Editions du Brévail. 256 p illustrées de 
plus de 700 photos en couleur, 20 x 25 cm, relié. 
Ref. 01ABL384

40.00 €
Ce livre répertorie plusieurs centaines de modèles 
de couteaux et de poignards dont certains 
rarissimes ainsi que leurs fourreaux. 

LES POIGNARDS FRANCAIS DE LA 
PREMIÈRE GUERRE MONDIALE
Par C. Mery. Editions du Brévail. 256 p illustrées de 
plus de 700 photos en couleur, 20 x 25 cm, relié. 
Ref. 01ABL384

40.00 €
Ce livre répertorie plusieurs centaines de modèles 
de couteaux et de poignards dont certains 
rarissimes ainsi que leurs fourreaux. 

GUIDE PRATIQUE DU FORGERON
TAILLANDIER, SERRURIER, COUTELIER ET TOUT 
OUVRIER
Par G. Delmas et L. Sotte. Ed. Emotion Primitive. 
178 pages illustrées, 14 x 20 cm, broché.
Réf. 3692

20.00 €
Cet ouvrage, bien que datant de 1888, apporte 
dans son style simple une foule de renseignements 
qui guideront les forgerons débutants et plus 
expérimentés.

GUIDE PRATIQUE DU FORGERON
TAILLANDIER, SERRURIER, COUTELIER ET TOUT 
OUVRIER
Par G. Delmas et L. Sotte. Ed. Emotion Primitive. 
178 pages illustrées, 14 x 20 cm, broché.
Réf. 3692

20.00 €
Cet ouvrage, bien que datant de 1888, apporte 
dans son style simple une foule de renseignements 
qui guideront les forgerons débutants et plus 
expérimentés.
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LE COUTEAU ET LE POIGNARD DE 
COMBAT DES ORIGINES A NOS JOURS
Par Gilles Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 192 
pages illustrées, 21 x 27 cm, broché. Ref: 
01ABL395

29.95 €
 Cet ouvrage a été conçu dans l’idée de 
remplir un vide sur un sujet très peu traité de 
façon complète, en l’occurrence sous un angle 
historique, descriptif, mais aussi technique ; il 
représente un répertoire complet de l’évolution 
du couteau et du poignard de combat au 
travers de toutes les périodes de l’histoire.

LE COUTEAU ET LE POIGNARD DE 
COMBAT 
Par Gilles Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 192 
pages illustrées, 
01ABL395

29.95 €
 Cet ouvrage a été conçu dans l’idée de 
remplir un vide sur un sujet très peu traité de 
façon complète, en l’occurrence sous un angle 
historique, descriptif, mais aussi technique ; il 
représente un répertoire complet de l’évolution 
du couteau et du poignard de combat au 
travers de toutes les périodes de l’histoire.

FABRIQUER SES COUTEAUX COMME UN 
PRO
Par E. Siebenecher-Hellwig. 136 pages illustrées, 
16 x 22 cm. Relié. Réf. 01ABL391

19.95 €
La 1ère partie du livre vous expliquera comment 
est fait un couteau, les différents matériaux 
possibles pour la lame comme le manche, 
la science de l’affutage. En 2nde partie vous 
apprendrez, grâce à de nombreux pas à pas, à 
fabriquer vos couteaux de A à Z : le travail de la 
lame et celui du manche, enfi n l’assemblage. 

FABRIQUER SES COUTEAUX COMME UN 
PRO
Par E. Siebenecher-Hellwig. 136 pages illustrées, 
16 x 22 cm. Relié. 

19.95 €
La 1ère partie du livre vous expliquera comment 
est fait un couteau, les différents matériaux 
possibles pour la lame comme le manche, 
la science de l’affutage. En 2nde partie vous 
apprendrez, grâce à de nombreux pas à pas, à 
fabriquer vos couteaux de A à Z : le travail de la 
lame et celui du manche, enfi n l’assemblage. 

DAGUES ET COUTEAUX DU IIIe REICH
Par Alain Taugourdeau, éd. Heimdal, en français, 
368 pages, 21 x 29,7 cm, relié, Ref.01ABL401 

65.00 €
Une présentation très détaillée et 
somptueusement illustrée de 45 modèles de 
dagues de diverses organisations, militaires ou 
non, du IIIe Reich.

DAGUES ET COUTEAUX DU III
Par Alain Taugourdeau, éd. Heimdal, en français, 
368 pages, 21 x 29,7 cm, relié,

65.00 €
Une présentation très détaillée et 
somptueusement illustrée de 45 modèles de 
dagues de diverses organisations, militaires ou 
non, du IIIe Reich.

THE SKEAN 
THE DISTINCTIVE FIGHTING KNIFE OF GAELIC 
IRELAND 1500-1700
De Robert Gresh. Ed. Schiffer. 88 pages 
illustrées, 23,6 x 1,6 x 31 cm, en anglais, relié, 
réf. 123591

28.00 €
Voici l’histoire du couteau de combat distinctif 
des Irlandais gaéliques, le Skean ( irlandais : 
Scian ). L’auteur Robert Gresh a parcouru les 
sources primaires pour trouver des références 
à l’arme utilisée et s’est rendu pour examiner 
les exemples survivants connus. Le Skean est 

tombé en désuétude au 18ème siècle sans être bien documenté, et 
les exemples survivants sont souvent hors de vue dans les collections de 
réserve, les collections privées ou les petits musées locaux.

THE SKEAN 
THE DISTINCTIVE FIGHTING KNIFE OF GAELIC 
IRELAND 1500-1700
De Robert Gresh. Ed. Schiffer. 88 pages 
illustrées, 23,6 x 1,6 x 31 cm, en anglais, relié, 
réf. 123591

28.00 €
Voici l’histoire du couteau de combat distinctif 
des Irlandais gaéliques, le Skean ( irlandais : 
Scian ). L’auteur Robert Gresh a parcouru les 
sources primaires pour trouver des références 
à l’arme utilisée et s’est rendu pour examiner 
les exemples survivants connus. Le Skean est 

tombé en désuétude au 18ème siècle sans être bien documenté, et 

SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870
DU COQ À L’AIGLE TOME 1
De Jean Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 183 
pages. Illustrations. Format 21,5 x 27,5 cm. 
Relié. Ref : 01ABL394 

29.90 €
Avec ce troisième livre, 1er tome sur les 
sabres français de la période 1830-1870, 
Jean ONDRY continue à apporter aux 
nombreux collectionneurs de ce thème 
une présentation claire et chronologique 
des sabres des modèles précédents 
encore utilisés, des nouveaux modèles 
réglementaires ou fantaisie fabriqués. Par 

rapport à la période précédente 1814-1830, c’est une période riche en 
événements militaires au cours desquels le sabre sera encore très utilisé.  

SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870
DU COQ À L’AIGLE TOME 1
De Jean Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 183 
pages. Illustrations. Format 21,5 x 27,5 cm. 
Relié. 

29.90 €
Avec ce troisième livre, 1er tome sur les 
sabres français de la période 1830-1870, 
Jean ONDRY continue à apporter aux 
nombreux collectionneurs de ce thème 
une présentation claire et chronologique 
des sabres des modèles précédents 
encore utilisés, des nouveaux modèles 
réglementaires ou fantaisie fabriqués. Par 

rapport à la période précédente 1814-1830, c’est une période riche en 

SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870 DU 
COQ À L’AIGLE TOME 2
De Jean Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 215 
pages. Illustrations. Format 21,5 x 27,8 cm. 
Relié. Réf: 120405 

34.90 €
En premier lieu, les sabres règlementaires 
antérieurs qui continuent à être utilisés et en 
second lieu des nouveaux modèles adoptés 
par le Ministre de la Guerre ou ceux « 
fantaisie « choisis par les offi ciers soucieux de 
se distinguer. La période 1830-1870 a connu 
beaucoup de campagnes militaires. Ce 
livre donne l’occasion à l’auteur de mettre 
particulièrement en exergue la conquête de 
l’Algérie et la création de l’Armée d’Afrique 
qui a souvent utilisé des sabres spécifi ques.

SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870 DU 
COQ À L’AIGLE TOME 2
SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870 DU 
COQ À L’AIGLE TOME 2
SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870 DU 

De Jean Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 215 
pages. Illustrations. Format 21,5 x 27,8 cm. 
Relié. 

34.90 €
En premier lieu, les sabres règlementaires 
antérieurs qui continuent à être utilisés et en 
second lieu des nouveaux modèles adoptés 
par le Ministre de la Guerre ou ceux « 
fantaisie « choisis par les offi ciers soucieux de 
se distinguer. La période 1830-1870 a connu 
beaucoup de campagnes militaires. Ce 
livre donne l’occasion à l’auteur de mettre 
particulièrement en exergue la conquête de 
l’Algérie et la création de l’Armée d’Afrique 

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 1
Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 136 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,7 x 27, 6 cm, 
relié. Ref. 01ABL144

24.90 €   

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 2
Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 152 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,7 x 27, 6 cm, 
relié. Ref.01ABL145

24.90 €   
Cet ouvrage a pour vocation de répondre à 
la demande des couteliers professionnels et 
hobbystes, ainsi qu’à celle des collectionneurs 
et des amateurs de coutellerie d’art. Il fait suite 
au précédent livre de l’auteur Les Couteaux 
d’arts paru en 2000. Compte tenu de la masse 
des nouvelles informations et illustrations 
intégrées, ce nouvel ouvrage a été décliné en 
deux tomes correspondant, pour le premier, 
aux techniques de base et, pour le second, aux 
techniques supérieures. 

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 1
Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 136 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,7 x 27, 6 cm, 
relié. 

24.90 €   

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 2
Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 152 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,7 x 27, 6 cm, 
relié. 

24.90 €   
Cet ouvrage a pour vocation de répondre à 
la demande des couteliers professionnels et 
hobbystes, ainsi qu’à celle des collectionneurs 
et des amateurs de coutellerie d’art. Il fait suite 
au précédent livre de l’auteur Les Couteaux 
d’arts paru en 2000. Compte tenu de la masse 
des nouvelles informations et illustrations 
intégrées, ce nouvel ouvrage a été décliné en 
deux tomes correspondant, pour le premier, 
aux techniques de base et, pour le second, aux 

Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 152 pages 

L’ARME BLANCHE DE GUERRE 
FRANCAISE AU XVIIIe SIECLE
Par M. Bottet. Ed. Decoopman. 104 pages, 
22 planches de gravures, format 17 x 25 cm, 
broché. Ref. 01ABL373

18.00 €
À travers les ordonnances qui ont défi ni le type 
d’armes dévolus aux Hussards, Chasseurs, Dra-
gons et corps de troupes, l’auteur dresse un in-
ventaire complet qui séduira l’amateur d’armes 
anciennes ou le collectionneur car ils trouveront 
dans cet ouvrage illustré de vingt deux grandes 

planches, des précisions intéressantes sur les raisons de certains équipe-
ments militaires qui sont devenus, pour certains d’entre eux, de véritables 
œuvres d’art.

L’ARME BLANCHE DE GUERRE 
FRANCAISE AU XVIIIe SIECLE
Par M. Bottet. Ed. Decoopman. 104 pages, 
22 planches de gravures, format 17 x 25 cm, 
broché.

18.00 €
À travers les ordonnances qui ont défi ni le type 
d’armes dévolus aux Hussards, Chasseurs, Dra-
gons et corps de troupes, l’auteur dresse un in-
ventaire complet qui séduira l’amateur d’armes 
anciennes ou le collectionneur car ils trouveront 
dans cet ouvrage illustré de vingt deux grandes 

planches, des précisions intéressantes sur les raisons de certains équipe-

DE L’EPEE SCYTHE AU SABRE MONGOL
Les armes blanches des nomades de la steppe
Par Iaroslav Lebedynsky. Ed. Errance. 245 pages 
illustrées, format 16 x 24, broché. Ref. 01ABL112

28.00 €
Instruments sophistiqués, chefs-d’œuvre 
d’artisanat, support d’art décoratif, objets 
rituels ou sacrés, les armes présentées ici nous 
renseignent sur la science de la guerre des 
nomades, mais aussi sur bien d’autres domaines 
de leur mode de vie et de leur pensée. Cette 
synthèse unique en son genre fait ainsi défi ler 
les panoplies du dizaines de peuples durant 

presque trois millénaires, des « Cimmériens « semi-mythiques aux derniers 
nomades de Mongolie et d’Asie Centrale, en passant par les Scythes, 
Sarmates, Huns, Turcs et bien d’autres.

DE L’EPEE SCYTHE AU SABRE MONGOL
Les armes blanches des nomades de la steppe
Par Iaroslav Lebedynsky. Ed. Errance. 245 pages 
illustrées, format 16 x 24, broché. 

28.00 €
Instruments sophistiqués, chefs-d’œuvre 
d’artisanat, support d’art décoratif, objets 
rituels ou sacrés, les armes présentées ici nous 
renseignent sur la science de la guerre des 
nomades, mais aussi sur bien d’autres domaines 
de leur mode de vie et de leur pensée. Cette 
synthèse unique en son genre fait ainsi défi ler 
les panoplies du dizaines de peuples durant 

SOG KNIVES AND MORE FROM 
AMERICA’S WAR IN SOUTHEAST ASIA
Par Michael W. Silvey. Ed. Schiffer. 128 pages 
illustrées, photos couleur, en anglais, format 22,5 
x 28,5 cm, relié. Réf: 120005
45.00 €
Avec de très belles photographies couleur 
qui montrent un haut niveau de détail, le livre 
identifi e tous les spécimens de couteaux SOG 
connus (plus de 165 couteaux) et comprend 
des couteaux personnalisés rares et des cou-
teaux de combat personnalisés fabriqués aux 
États-Unis.

SOG KNIVES AND MORE FROM 
AMERICA’S WAR IN SOUTHEAST ASIA
Par Michael W. Silvey. Ed. Schiffer. 128 pages 
illustrées, photos couleur, en anglais, format 22,5 
x 28,5 cm, relié. 
45.00 €
Avec de très belles photographies couleur 
qui montrent un haut niveau de détail, le livre 
identifi e tous les spécimens de couteaux SOG 
connus (plus de 165 couteaux) et comprend 
des couteaux personnalisés rares et des cou-
teaux de combat personnalisés fabriqués aux 
États-Unis.
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SI ON FORGEAIT ? DANS LES PAS D’UN 
APPRENTI FORGERON
Par Robert Strozzini. Ed. Emotion Primitive. 207 pages 
illustrées, format 114 x 1,2 x 20 cm, broché. 
Réf. 122256

26.00 €
Cet ouvrage propose à son lecteur de s’approprier 
les techniques de base du travail à la forge. À partir 
de ces techniques simples, une cinquantaine de 
réalisations sont proposées. Plus de 500 schémas 
et photos les illustrent. Le forgeage de chaque 
objet est décrit pas à pas. Tout au long de 

l’apprentissage, les diffi cultés vont en augmentant.

SI ON FORGEAIT ? DANS LES PAS D’UN 
APPRENTI FORGERON
Par Robert Strozzini. Ed. Emotion Primitive. 207 pages 
illustrées, format 114 x 1,2 x 20 cm, broché. 
Réf. 122256

26.00 €
Cet ouvrage propose à son lecteur de s’approprier 
les techniques de base du travail à la forge. À partir 
de ces techniques simples, une cinquantaine de 
réalisations sont proposées. Plus de 500 schémas 
et photos les illustrent. Le forgeage de chaque 
objet est décrit pas à pas. Tout au long de 

l’apprentissage, les diffi cultés vont en augmentant.

GUIDE TECHNIQUE DE L’AFFÛTAGE EN 
COUTELLERIE ET AUTRES
Par G. Bongrain. 160 pages illustrées couleurs,                 
23 x 16 cm. Broché. Réf. 01ABL0364 

16.90 €
En matière de coutellerie, l’affutage reste 
souvent une préoccupation secondaire, faute 
de temps, de matériel adéquat, ou surtout de 
connaissances suffi santes pour en maîtriser les 
secrets techniques. Cependant, son importance 
ne reste même plus à démontrer : le meilleur 
couteau, ou l’outil de la plus belle qualité, 
ne rendra qu’un piètre pourcentage de ses 

performances lorsque son affutage sera défi cient ou mal conduit.

GUIDE TECHNIQUE DE L’AFFÛTAGE EN 
COUTELLERIE ET AUTRES
Par G. Bongrain. 160 pages illustrées couleurs,                 
23 x 16 cm. Broché. 

16.90 €
En matière de coutellerie, l’affutage reste 
souvent une préoccupation secondaire, faute 
de temps, de matériel adéquat, ou surtout de 
connaissances suffi santes pour en maîtriser les 
secrets techniques. Cependant, son importance 
ne reste même plus à démontrer : le meilleur 
couteau, ou l’outil de la plus belle qualité, 
ne rendra qu’un piètre pourcentage de ses 

Les armes à feu de la Défense 
Nationale et leurs baionnettes 
1870-1871
Par J. Puaud & C. Méry. Ed. Crépin-Leblond. 
312 pages illustrées, photos et illustrations n&b, 
format 21 x 2,1 x 29,7 , broché. Ref : 01AFR026 

49.00 €
Voici le plus grand panorama sur ces armes 
jamais réalisé. Chaque arme y est soigneuse-
ment décrite, étudiée et replacée dans son 
contexte. Le collectionneur y trouvera une 
mine d’informations sur les baïonnettes, les 

accessoires, les marquages, etc., le tout agrémenté de photographies 
explicites. Une véritable bible des armes de la Défense nationale et leurs 
baïonnettes pour la seule période de 1870-1871.

Les armes à feu de la Défense 
Nationale et leurs baionnettes 
1870-1871
Par J. Puaud & C. Méry. Ed. Crépin-Leblond. 
312 pages illustrées, photos et illustrations n&b, 
format 21 x 2,1 x 29,7 , broché. 

49.00 €
Voici le plus grand panorama sur ces armes 
jamais réalisé. Chaque arme y est soigneuse-
ment décrite, étudiée et replacée dans son 
contexte. Le collectionneur y trouvera une 
mine d’informations sur les baïonnettes, les 

accessoires, les marquages, etc., le tout agrémenté de photographies 

TECHNIQUES ET SAVOIR-FAIRE
DU FORGERON
UN MANUEL COMPLET POUR LES FORGERONS DE 
TOUT NIVEAU - 55 PROJETS À RÉALISER PAS À PAS
Par N. Wicks. Ed. Eyrolles. 160 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 2 x 26 cm, relié. 
Réf. 121646

28.00 €   
Couverts, outils, bijoux, éléments de déco… À 
travers 55 projets à forger, Nicholas Wicks s’adresse 
autant aux débutants désireux d’apprendre les 
bases qu’aux forgerons amateurs déjà aguerris 
qui souhaitent améliorer leur pratique ou qui 

cherchent des idées de créations.

TECHNIQUES ET SAVOIR-FAIRE
DU FORGERON
UN MANUEL COMPLET POUR LES FORGERONS DE 
TOUT NIVEAU - 55 PROJETS À RÉALISER PAS À PAS
Par N. Wicks. Ed. Eyrolles. 160 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 2 x 26 cm, relié. 
Réf. 121646

28.00 €   
Couverts, outils, bijoux, éléments de déco… À 
travers 55 projets à forger, Nicholas Wicks s’adresse 
autant aux débutants désireux d’apprendre les 
bases qu’aux forgerons amateurs déjà aguerris 
qui souhaitent améliorer leur pratique ou qui 

LE SABRE JAPONAIS SIGNE 
DU DIVIN
Par NATSUO HATTORI, TOMOHIRO NAKAMORI, 
TAKESHI FUJIMORI et MASAHIKO MIYATA. Editions 
NUINUI. En français, 190 pages. Format 20,5 x 29 
cm. Relié. Ref: 01ABL399

19.90 €          34.00 €
Un ouvrage très raffi né qui s’adresse aux amoureux 
de l’Art du sabre et du Japon.

LE SABRE JAPONAIS SIGNE 
DU DIVIN
Par NATSUO HATTORI, TOMOHIRO NAKAMORI, 
TAKESHI FUJIMORI et MASAHIKO MIYATA. Editions 
NUINUI. En français, 190 pages. Format 20,5 x 29 
cm. Relié. 

19.90 €          
Un ouvrage très raffi né qui s’adresse aux amoureux 
de l’Art du sabre et du Japon.

Par NATSUO HATTORI, TOMOHIRO NAKAMORI, 
TAKESHI FUJIMORI et MASAHIKO MIYATA. Editions 

prix réduit

COUTEAUX DAGUES ET 
POIGNARDS
Par G. Lecoeur. 352 pages illustrées en 
couleur,15 x 23 cm. Broché. Réf. 01ABL374

19.95 €    29.95 €
Il s’agit ici d’une étude à la fois historique et 
analytique, mais aussi un essai d’inventaire 
de cet instrument à la fois arme et outil, porté, 
utilisé ou subi, à travers les siècles, avec ses 
nombreuses formes et appellations. 

COUTEAUX DAGUES ET 
POIGNARDS
Par G. Lecoeur. 352 pages illustrées en 
couleur,15 x 23 cm. Broché. 

19.95 €    
Il s’agit ici d’une étude à la fois historique et 
analytique, mais aussi un essai d’inventaire 
de cet instrument à la fois arme et outil, porté, 
utilisé ou subi, à travers les siècles, avec ses 
nombreuses formes et appellations. 

Par G. Lecoeur. 352 pages illustrées en 
Réf. 01ABL374

prix réduit

L’HISTOIRE DE LA BAIONNETTE 
FRANCAISE A TRAVERS LES SIECLES
Par B. Aubry. Ed. du Brévail. 128 pages., 300 
photos couleurs, format 21,3 x 30,2 CM, broché. 
Ref. 01ABL141 

29.00 €
L’histoire de la « baïonnette », depuis son 
apparition au XVIe siècle sous forme de « 
baïonnette bouchon » jusqu’à nos jours. Une 
trentaine de documents d’époque, plus de 300 
photos de baïonnettes françaises mais aussi 
allemandes, italiennes, danoises, japonaises ...  

L’HISTOIRE DE LA BAIONNETTE 
FRANCAISE A TRAVERS LES SIECLES
Par B. Aubry. Ed. du Brévail. 128 pages., 300 
photos couleurs, format 21,3 x 30,2 CM, broché. 
Ref. 01ABL141 

29.00 €
L’histoire de la « baïonnette », depuis son 
apparition au XVIe siècle sous forme de « 
baïonnette bouchon » jusqu’à nos jours. Une 
trentaine de documents d’époque, plus de 300 
photos de baïonnettes françaises mais aussi 
allemandes, italiennes, danoises, japonaises ...  

MANUEL DU FORGERON
Par G. Lagardelle. 430 pages, illustré de 253 
fi gures, 14 X 20 cm. Broché. Réf. 01ABL0352

37.00 €
Ce volume est l’indispensable outil du forgeron 
et du ferronnier. Il est l’aide mémoire à consulter 
comme la référence dans tous les travaux de 
forges. Ce manuel s’adresse aussi bien à l’amateur 
qu’au forgeron expérimenté. Il se découpe en six 
chapitres : la forge, matières premières employées 
à la forge, outillage mobile et outillage fi xe, 
principales opérations de forgeage, application 
des principes de forgeage, prix de revient des 
pièces forgées.

MANUEL DU FORGERON
Par G. Lagardelle. 430 pages, illustré de 253 
fi gures, 14 X 20 cm. Broché. 

37.00 €
Ce volume est l’indispensable outil du forgeron 
et du ferronnier. Il est l’aide mémoire à consulter 
comme la référence dans tous les travaux de 
forges. Ce manuel s’adresse aussi bien à l’amateur 
qu’au forgeron expérimenté. Il se découpe en six 
chapitres : la forge, matières premières employées 
à la forge, outillage mobile et outillage fi xe, 
principales opérations de forgeage, application 
des principes de forgeage, prix de revient des 
pièces forgées.

LES SABRES-BAÏONNETTES 
CHASSEPOT ET REMINGTON
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 288 pages illustrées, 
20 x 25 cm, relié. Ref. 01ABL150

40.00 €
L’histoire de ces sabres-baionnettes est intime-
ment lié à la guerre de 1870 qui opposa les 
armées françaises à celles de la Prusse mais 
qui s’est progressivement éloignée de nos mé-
moires au profi t d’événements similairement 
dramatiques plus récents. Durant ce confl it, la 
France inventera même les premières baion-

nettes de remplacement, l’équivalent des ersatz allemands. Remon-
tages avec des lames de sabres, de glaives et de baionnettes à douille 
périmées ou déclassées sur des poignées Chassepot et Remington.

LES SABRES-BAÏONNETTES 
CHASSEPOT ET REMINGTON
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 288 pages illustrées, 
20 x 25 cm, relié. 

40.00 €
L’histoire de ces sabres-baionnettes est intime-
ment lié à la guerre de 1870 qui opposa les 
armées françaises à celles de la Prusse mais 
qui s’est progressivement éloignée de nos mé-
moires au profi t d’événements similairement 
dramatiques plus récents. Durant ce confl it, la 
France inventera même les premières baion-

nettes de remplacement, l’équivalent des ersatz allemands. Remon-

KLINGENTHAL LA PREMIERE 
MANUFACTURE ROYALE d’ARMES 
BLANCHES
Par M. Adolf. Ed. Association pour la Sauvegarde 
du Klingenthal. 164 pages illustrés en couleur, 
format 20,4 x 26,5 cm, relié. Ref. 01ABL387

38.00 €
A travers 30 thèmes inédits, découvrez le site de 
la Manufacture, les installations hydrauliques, 
les principaux ateliers, l’affinage de l’acier, le 
forgeage des lames, l’aiguisage, le damas, 
les baïonnettes, les cuirasses, la gravure, les 
poinçons...

La manufacture d’armes blanches 
du KLINGENTHAL
Par l’Association pour la Sauvegarde du 
Klingenthal. 85 pages illustrées couleur, format 
17 x 24 cm, broché. Ref. 01MAN0124

20.00 €
Cet ouvrage illustré de nombreuses photos 

couleurs est un guide qui permet au visiteur de retrouver l’histoire de la 
Manufacture, ses principales productions et ses métiers.

KLINGENTHAL LA PREMIERE 
MANUFACTURE ROYALE d’ARMES 
BLANCHES
Par M. Adolf. Ed. Association pour la Sauvegarde 
du Klingenthal. 164 pages illustrés en couleur, 
format 20,4 x 26,5 cm, relié. 

38.00 €
A travers 30 thèmes inédits, découvrez le site de 
la Manufacture, les installations hydrauliques, 
les principaux ateliers, l’affinage de l’acier, le 
forgeage des lames, l’aiguisage, le damas, forgeage des lames, l’aiguisage, le damas, 
les baïonnettes, les cuirasses, la gravure, les 
poinçons...

La manufacture d’armes blanches 
du KLINGENTHAL
Par l’Association pour la Sauvegarde du 
Klingenthal. 85 pages illustrées couleur, format 
17 x 24 cm, broché.

20.00 €
Cet ouvrage illustré de nombreuses photos 

couleurs est un guide qui permet au visiteur de retrouver l’histoire de la 

forgeage des lames, l’aiguisage, le damas, 

CHOISIR SON COUTEAU - AVENTURE-
CHASSE-SURVIE
Par E. de Buyer-Mimeure. Ed. Montbel. 260 pages 
illustrées, photos couleur, format 14,3 x 20,3 cm, 
broché. Ref. 80VOY225

25.00 €
Un guide complet pour bien choisir son couteau 
de terrain, notamment pour la chasse et la sur-
vie. Près de 150 photos en couleurs et croquis.

CHOISIR SON COUTEAU - AVENTURE-
CHASSE-SURVIE
Par E. de Buyer-Mimeure. Ed. Montbel. 260 pages 
illustrées, photos couleur, format 14,3 x 20,3 cm, 
broché. 

25.00 €
Un guide complet pour bien choisir son couteau 
de terrain, notamment pour la chasse et la sur-
vie. Près de 150 photos en couleurs et croquis.
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GRAUBLAU ! 
LES VAREUSES EN DRAP DE LA 
LUFTWAFFE
LE GIUBBE IN LANA DELLA LUFTWAFFE
Par Leonardo Andrei. Ed. Mémorabilia. 98 
pages illustrées, photos couleur et n&b, en 
francais et italien, format 21 x 0,8 x 29,7 cm, 
broché. Réf. 123557
25.00 €
Les vestes de la Luftwaffe en tissu gris-bleu 
(Graublau), dont la coupe allie tradition 
et modernité, étaient portées à la fois en 
tenue de sortie et au combat. Il s’agit 
d’uniformes rares et très appréciés par les 
collectionneurs, qui aiment les objets dans 

leur jus portés en action par les combattants, pilotes, artilleurs et bien sur 
parachutistes. L’objectif de ce livre est de présenter certains des plus 
beaux uniformes Graublau - de dotation ou de confection privée - qu’ils 
soient portés tant par la troupe que par les offi ciers de la Luftwaffe.

GRAUBLAU ! 
LES VAREUSES EN DRAP DE LA 
LUFTWAFFE
LE GIUBBE IN LANA DELLA LUFTWAFFE
Par Leonardo Andrei. Ed. Mémorabilia. 98 
pages illustrées, photos couleur et n&b, en 
francais et italien, format 21 x 0,8 x 29,7 cm, 
broché.
25.00 €
Les vestes de la Luftwaffe en tissu gris-bleu 
(Graublau), dont la coupe allie tradition 
et modernité, étaient portées à la fois en 
tenue de sortie et au combat. Il s’agit 
d’uniformes rares et très appréciés par les 
collectionneurs, qui aiment les objets dans 

LES PARACHUTISTES ALLEMANDS - 
1939-1945 VOL. 2
HISTOIRE - UNIFORMES - EQUIPEMENTS - 
INSIGNES
Par Leonardo Andrei. Ed. Mémorabilia. 
128 pages illustrées, 200 photos couleur, 
format 21,6 x 1,3 x 30,3 cm, relié.
Réf. 04DGM996

39.00 €
EPOQUE 1943-1945 : SICILE 1943 & GRAN 
SASSO 1943 - MONTE-CASSINO & ANZIO 
NETTUNO 1944 - NORMANDIE, MARKET-
GARDEN & ARDENNES 1944 - LA FIN 1945 
Incarnant un concept en constante 

évolution, offensif et moderne, les Fallschirmjäger ont été, dès leur 
première apparition sur le champ de bataille, la clef de voûte de bien 
des opérations militaires. L’expérience acquise par l’arme aéroportée 
allemande ainsi que ses exploits en Belgique, Norvège et en Grèce, ont 
été une source d’inspiration pour les Alliés, leur permettant de planifi er 
les sauts sur la Normandie d’abord, sur les Pays-Bas ensuite.

LES PARACHUTISTES ALLEMANDS - 
1939-1945 VOL. 2
HISTOIRE - UNIFORMES - EQUIPEMENTS - 
INSIGNES
Par Leonardo Andrei. Ed. Mémorabilia. 
128 pages illustrées, 200 photos couleur, 
format 21,6 x 1,3 x 30,3 cm, relié.
Réf. 04DGM996

39.00 €
EPOQUE 1943-1945 : SICILE 1943 & GRAN 
SASSO 1943 - MONTE-CASSINO & ANZIO 
NETTUNO 1944 - NORMANDIE, MARKET-
GARDEN & ARDENNES 1944 - LA FIN 1945 
Incarnant un concept en constante 

évolution, offensif et moderne, les Fallschirmjäger ont été, dès leur 

Mai-Juin 1940 : l’armée de terre 
francaise
Par Olivier Bellec. Ed. Mémorabilia.100 pages 
illustrées, 21 x 30 cm, broché.Réf. 04DGM2045

22.00 €
Ce livre aborde de manière équilibrée les 
forces et les faiblesses de l’armée française 
durant cette période. Contrairement à 
l’image souvent véhiculée, l’armée française 
disposait de moyens non négligeables, 
notamment en termes de blindés et d’armes 
antichar. L’auteur met en lumière les efforts 
de modernisation entrepris dès 1936, malgré 
des années de restrictions budgétaires. Vous 

découvrirez comment l’armée a su s’adapter et résister malgré des 
conditions diffi ciles, offrant une perspective plus nuancée et réaliste de 
cette période de l’histoire.

Mai-Juin 1940 : l’armée de terre 
francaise
Par Olivier Bellec. Ed. Mémorabilia.100 pages 
illustrées, 21 x 30 cm, broché.

22.00 €
Ce livre aborde de manière équilibrée les 
forces et les faiblesses de l’armée française 
durant cette période. Contrairement à 
l’image souvent véhiculée, l’armée française 
disposait de moyens non négligeables, 
notamment en termes de blindés et d’armes 
antichar. L’auteur met en lumière les efforts 
de modernisation entrepris dès 1936, malgré 
des années de restrictions budgétaires. Vous 

LES CASQUES DE LA 
BATAILLE DE NORMANDIE
Par Tanguy Le Sant. Ed. Mémorabilia. 208 
pages illustrées, photos couleur, format 21,7 x 
1,8 x 30,5 cm. Relié. Réf. 04UNI825

29.90 €  46.00 €
Ces collections privées recèlent de superbes 
pièces sauvées parfois de la destruction 
et en général retrouvées sur les nombreux 
champs de bataille que compte la région. 
Ces collectionneurs nous ont autorisés à 
photographier leurs plus beaux casques de 
tous les belligérants et à les replacer dans 

leur contexte historique. C’est ainsi que vous pourrez découvrir une frise 
chronologique illustrée de documents d’époque et vous permettant de 
revivre les grandes heures de la bataille de Normandie. Ce sont donc 
plus de 170 casques américains, britanniques, canadiens, polonais et 
allemands qui sont regroupés dans ce livre de 208 pages.

LES CASQUES DE LA 
BATAILLE DE NORMANDIE
Par Tanguy Le Sant. Ed. Mémorabilia. 208 
pages illustrées, photos couleur, format 21,7 x 
1,8 x 30,5 cm. Relié

29.90 €
Ces collections privées recèlent de superbes 
pièces sauvées parfois de la destruction 
et en général retrouvées sur les nombreux 
champs de bataille que compte la région. 
Ces collectionneurs nous ont autorisés à 
photographier leurs plus beaux casques de 
tous les belligérants et à les replacer dans 

leur contexte historique. C’est ainsi que vous pourrez découvrir une frise 

Par Tanguy Le Sant. Ed. Mémorabilia. 208 
pages illustrées, photos couleur, format 21,7 x 

prix réduit

Souvenirs de G.I.’s 
De la bataille de Normandie 
au coeur du IIIe Reich
Par D. Blanchard. Ed. Mémorabilia. 128 pages 
illustrées, format 21 x 29 cm. Relié. Réf. 04UNI027

20.00 €  36.00 €
Du 6 juin 1944 au 8 mai 1945, l’armée 
Américaine va combattre des plages de 
Normandie au montagnes bavaroises. Au 
cours de ces combats les G.I.’s vont récolter 
une multitude d’objets qu’ils ramèneront au 
pays. Un homme, Attilio Basso, a eu l’idée 

de récupérer l’ensemble des souvenirs de ces combattants. Il mettait 
ainsi en place, avant tout le monde, la notion de grouping. Dans 
cet ouvrage, nous avons sélectionné près de cinquante grouping 
comprenant l’uniforme du G.I ainsi que ses prises de guerre et autres 
souvenirs glanés sur les routes d’Europe.

Souvenirs de G.I.’s 
De la bataille de Normandie 
au coeur du IIIe Reich
Par D. Blanchard. Ed. Mémorabilia. 128 pages 
illustrées, format 21 x 29 cm. Relié

20.00 €
Du 6 juin 1944 au 8 mai 1945, l’armée 
Américaine va combattre des plages de 
Normandie au montagnes bavaroises. Au 
cours de ces combats les G.I.’s vont récolter 
une multitude d’objets qu’ils ramèneront au 
pays. Un homme, Attilio Basso, a eu l’idée 

de récupérer l’ensemble des souvenirs de ces combattants. Il mettait 

Par D. Blanchard. Ed. Mémorabilia. 128 pages 

prix réduit

75 OBJETS DU 
DÉBARQUEMENT DE NORMANDIE
Par X Aiolfi . Ed. Memorabilia. 96 pages 
illustrées, photos couleur, texte en français, 
format 19.5 x 20.5 cm, broché. Ref 04DGM1140

15.90 €
Au travers de 75 objets puisés dans la très 
belle collection normande de Bertrand Paris, 
nous avons tenté de restituer au D-Day et à 
la bataille de Normandie les visages et les 
objets de ceux qui en ont été les acteurs. 
Certains permettent d’illustrer une date ou 

un évènement, d’autres, particulièrement émouvants, ressuscitent un 
visage, un sacrifi ce, un corps couché à jamais dans la terre normande. 
Ils nous rappellent que le sang versé sur les sables d’Omaha, d’Utah, de 
Sword, de Gold ou de Juno l’a été pour une cause noble et ardente qui 
dépassait jusqu’à ceux qui leur offraient leur vie: la Liberté.

75 OBJETS DU 
DÉBARQUEMENT DE NORMANDIE
Par X Aiolfi . Ed. Memorabilia. 96 pages 
illustrées, photos couleur, texte en français, 
format 19.5 x 20.5 cm, broché.

15.90 €
Au travers de 75 objets puisés dans la très 
belle collection normande de Bertrand Paris, 
nous avons tenté de restituer au D-Day et à 
la bataille de Normandie les visages et les 
objets de ceux qui en ont été les acteurs. 
Certains permettent d’illustrer une date ou 

un évènement, d’autres, particulièrement émouvants, ressuscitent un 

les mouvements 
nationalistes francais
1920 - 1945
HISTOIRE - INSIGNES - AFFICHES - TRACTS
Nouvelle Edition revue et augmentée. Par 
Philippe Guimberteau. Ed. Mémorabilia. 
224 pages illustrées, 21 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 125152

22.00 €
De la ligue d’Action française à la LVF en 
passant par le PPF et la Milice française, 
cet ouvrage nous offre un large panel 
des mouvements nationalistes français 

de 1920 à 1945. Sa présentation, sous forme de livre-album permettant 
une mise en valeur des diverses pièces (photographies, insignes, 
cartes d’adhérents) souvent inédites, ravira tant les historiens que les 
collectionneursarmée française durant cette période.

nationalistes francais

nouvelle 
edition

les mouvements 
nationalistes francais
1920 - 1945
HISTOIRE - INSIGNES - AFFICHES - TRACTS
Nouvelle Edition revue et augmentée. 
Philippe Guimberteau. Ed. Mémorabilia. 
224 pages illustrées, 21 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 125152

22.00 €
De la ligue d’Action française à la LVF en 
passant par le PPF et la Milice française, 
cet ouvrage nous offre un large panel 
des mouvements nationalistes français 

de 1920 à 1945. Sa présentation, sous forme de livre-album permettant 

LES MOUVEMENTS
NATIONALISTES 

FRANÇAIS
1920 - 1945

Philippe Guimberteau

DÉBARQUEMENT DE NORMANDIE
Par X Aiolfi . Ed. Memorabilia. 96 pages 
illustrées, photos couleur, texte en français, 

derniers
exemplaires

La grande histoire des
insignes commandos
Par Vivien Bureu & Ronan Levesque, Ed. 
Memorabilia. 63 pages illustrées, format  21 
x 0.4 x 29.7 cm, broché, Ref. 124627   

25.00 €
Cet ouvrage explore l’histoire des 104 
insignes commandos homologués par le 
Service historique de la défense, depuis le 
premier en 1972 jusqu’au plus récent en 
2023. Il offre un aperçu des divers brevets et 
de leur évolution au fi l des ans, ainsi que des 
nombreux insignes non homologués. Les 
auteurs, Vivien Bureu et Ronan Levesque, 
tous deux offi ciers d’infanterie, apportent 

leur expertise et leur passion pour les traditions militaires dans cette 
exploration détaillée.

La grande histoire des
insignes commandos
Par Vivien Bureu & Ronan Levesque, Ed. 
Memorabilia. 63 pages illustrées, format  21 
x 0.4 x 29.7 cm, broché, 

25.00 €
Cet ouvrage explore l’histoire des 104 
insignes commandos homologués par le 
Service historique de la défense, depuis le 
premier en 1972 jusqu’au plus récent en 
2023. Il offre un aperçu des divers brevets et 
de leur évolution au fi l des ans, ainsi que des 
nombreux insignes non homologués. Les 
auteurs, Vivien Bureu et Ronan Levesque, 
tous deux offi ciers d’infanterie, apportent 

leur expertise et leur passion pour les traditions militaires dans cette 

La grande histoire des

Par Vivien Bureu & Ronan Levesque, Ed. 
Memorabilia. 63 pages illustrées, format  21 

nouveau

LE SOLDAT ALLEMAND 1914-1916
UNIFORMES - INSIGNES - EQUIPEMENTS - 
ARMEMENT 1914 - 1916 
Par Patrick Mazurié; Ed. Memorabilia.En 
français, 97 pages, 21 x 29,5 cm, broché. 
Ref: 03PGM713

17.00 €
Cet ouvrage inédit vous invite à un tour 

d’horizon aussi exhaustif que possible sur 
l’évolution de l’uniforme et des équipements 
du soldat allemand entre août 1914 et la fi n de 
l’année 1916. 
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ENCYCLOPÉDIE DES INSIGNES DE 
L’ARME BLINDÉE CAVALErie :                                                 
Les Hussards tome 5
Par Le Lieutenant-colonel R. Jehan et 
le Lieutenant-colonel J-P. Lecce. Ed. 
Memorabilia. 912 pages. Réf. 07INS124

60.00 €   120.00 €
Cet ouvrage de plus de 900 pages couleur, 
au format 24X31 et illustré par plus de 10 000 
photographies, vous permettra de suivre 
l’histoire de ces unités prestigieuses à travers 
leurs insignes en métal et en tissu.

ENCYCLOPEDIE DES INSIGNES DE 
L’ARME BLINDÉE CAVALERIE :
LES BLINDES DES TROUPES 
COLONIALES ET DES TROUPES DE 
MARINE Tome 4
Par Lt.Col. R. Jehan & J.P. Lecce. 400 pages 
illustrées couleurs, 24 x 31 cm. Relié. Réf. 
07INS101

35.00 € 59.00 €
Les écoles militaires de Saumur publie le 

quatrième tome de l’encyclopédie des insignes de l’arme blindée 
cavalerie. Il est consacré aux insignes métalliques et tissus des unités 
blindées des troupes coloniales et des troupes de marine. 

ENCYCLOPÉDIE DES INSIGNES DE 
L’ARME BLINDÉE CAVALErie :                                                 
Les Hussards 
Par Le Lieutenant-colonel R. Jehan et 
le Lieutenant-colonel J-P. Lecce. Ed. 
Memorabilia. 912 pages. 

60.00 €   
Cet ouvrage de plus de 900 pages couleur, 
au format 24X31 et illustré par plus de 10 000 
photographies, vous permettra de suivre 
l’histoire de ces unités prestigieuses à travers 
leurs insignes en métal et en tissu.

prix réduitPROMOTION SPECIALE
ENCYCLOPÉDIE DES INSIGNES DE 

L’ARME BLINDÉE CAVALErie TOME IV et V 

69.00 € (au lieu de 115 €)
Ref. 123530

leurs insignes en métal et en tissu.

ENCYCLOPEDIE DES INSIGNES DE 
L’ARME BLINDÉE CAVALERIE :
LES BLINDES DES TROUPES 
COLONIALES ET DES TROUPES DE 
MARINE Tome 4
Par Lt.Col. R. Jehan & J.P. Lecce. 400 pages 
illustrées couleurs, 24 x 31 cm. Relié.
07INS101

35.00 € 
Les écoles militaires de Saumur publie le 

quatrième tome de l’encyclopédie des insignes de l’arme blindée 

leurs insignes en métal et en tissu.

NORMANDIE 44: LES CASQUES 
ALLEMANDS
Par D.Tylisz. Ed. Histoire & Collections. 84 
pages illustrées, 150 casques présentés 
en 230 illustrations, 20 x 24 cm. Broché. 
Réf. 04UNI070

19.95 €
Cet ouvrage présente une collection 
unique de casques camoufl és portés 
pendant les combats en Normandie. 

Résultat d’une initiative individuelle ou peints en série, ces casques 
sont impressionnants tant par leur dimension historique et leur originalité 
que par l’aspect émouvant de la pièce découverte sur le champ de 
bataille. De l’application élémentaire de taches de peinture jusqu’aux 
camoufl ages imaginatifs, le soldat aguerri perfectionne aussi son 
ouvrage en lui apportant diverses textures.

NORMANDIE 44: LES CASQUES 
ALLEMANDS
Par D.Tylisz. Ed. Histoire & Collections. 84 
pages illustrées, 150 casques présentés 
en 230 illustrations, 20 x 24 cm. Broché. 

Cet ouvrage présente une collection 
unique de casques camoufl és portés 
pendant les combats en Normandie. 

Résultat d’une initiative individuelle ou peints en série, ces casques 

Mémoires d’objets, 
histoires de la Grande 
Guerre
Par Xavier Aiolfi  & François Bertin. Ed. Ouest 
France. 143 pages illustrées, format 22.2 x 1.4 
x 22.2 cm, Relié. Réf. 124800

19.90 €
Ce livre présente plus d’une centaine 
d’objets sélectionnés parmi les plus 
incroyables de la collection de David 

Bardiau au musée de la Targette. Armes, matériels, pièces d’équipement 
mais aussi reliques relevées sur le terrain et objets du quotidien.

Mémoires d’objets, 
histoires de la Grande 
Guerre
Par Xavier Aiolfi  & François Bertin. Ed. Ouest 
France. 143 pages illustrées, format 22.2 x 1.4 
x 22.2 cm, Relié. 

19.90 €
Ce livre présente plus d’une centaine 
d’objets sélectionnés parmi les plus 
incroyables de la collection de David 

Bardiau au musée de la Targette. Armes, matériels, pièces d’équipement 

Par Xavier Aiolfi  & François Bertin. Ed. Ouest 

nouveau

Les casques militaires
français
Par Fréderic Coune. Ed. Histoire & Collections. 
82 pages illustrées, format  20 x 0,6 x 24 cm, 
Broché. Réf. 124519

22.00 €
Ce panorama de presque 200 objets se 
concentre sur le casque d’acier, coiffure 
emblématique de l’armée de terre, mais 
illustre également la variété des coiffures 
spéciales de la cavalerie et des blindés, de 
la marine, de l’aviation et des pompiers, sans 
oublier la gendarmerie.
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nouveau

Mémoires d’objets, 
histoires de la libération 
de Paris
Par  Xavier Aiolfi  et Jean-Baptiste Ordas. Ed. 
Ouest France. 175 pages illustrées, format 
22.5 x 1.5 x 22.5 cm, relié. Réf. 124836

19.90 €
80 objets emblématiques sont présentés pour 
cet anniversaire. Les auteurs nous proposent 
un nouveau regard sur la Libération de Paris 

en présentant une galerie d’objets historiques (la vareuse du général 
von Choltitz lors de la réddition du Gross Paris, le casque US du sergent 
de la Fuente mort au combat, etc.) , insolites (une veste de combat 
de la Waffen SS transformée en objet de la libération par un déporté !, 
le panneau de bar du Ritz en allemand), ou émouvants (les graffi tis de 
la chapelle du Mont Valérien, une bouteille de vin de la préfecture de 
police de Paris qui servit à fabriquer des cocktail molotov), etc.

Mémoires d’objets, 
histoires de la libération 
Mémoires d’objets, 
histoires de la libération 
Mémoires d’objets, 
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19.90 €
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histoires de la libération 

Par  Xavier Aiolfi  et Jean-Baptiste Ordas. Ed. 

nouveau

Mémoires d’objets,
Histoires du Débarquement
Par Yann Renaud & François Bertin Ed. 
Ouest France. 143 pages illustrées, format 
22.2 x 1.3 x 22.2 cm, relié. Réf. 124778

19.90 €
Chaque objet (casques, vêtements, 
équipements, armes, lettres...) raconte 
une histoire vraie et terriblement 
humaine. Chaque objet a été 
photographié spécialement pour le 

livre et des reportages ont été effectués comme, par exemple, lors 
de l’exhumation d’un avion de chasse allemand avec son pilote. Le 
collectionneur qui apporte plus de 50 objets et récits complémentaires 
à l’ouvrage, nous livre des histoires inédites, notamment grâces aux 
fouilles et aux rencontres qu’il a fait sur le terrain, dans la Manche, 
depuis près de 40 ans.
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livre et des reportages ont été effectués comme, par exemple, lors 

Histoires du Débarquement
Par Yann Renaud & François Bertin Ed. 
Ouest France. 143 pages illustrées, format 

nouveau

Les coiffures militaires 
françaises : Képis, casquettes, 
bérets, bonnets de police
Par Fréderic Coune. Ed. Histoire & Collections. 
98 pages illustrées, format 20 x 0,6 x 24 cm, 
Broché. Réf. 124520

22.00 €
La nouvelle édition de cet ouvrage destiné à 
un large public illustre l’évolution des coiffures 
portées par nos soldats, depuis la guerre de 
1870 jusqu’à aujourd’hui. Si, parmi les presque 
250 objets présentés, l’emblématique képi 

se taille la part du lion, ne sont pas oubliés les shakos, bicornes, calots, 
chéchias ou bérets, ainsi que les bonnets de marin et les casquettes.
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Par Fréderic Coune. Ed. Histoire & Collections. 

nouveau

L’ARMÉE FRANÇAISE DANS LA PREMIÈRE 
GUERRE MONDIALE TOME 1
UNIFORMES - ÉQUIPEMENTS - ARMEMENTS  
(1914-1918)
De L. Mirouze et S. Dekerle. Ed. Verlag 
Militaria. En Français, 528 pages illustrées, 29,5 
x 4 x 26 cm, relié. Ref. 02NAP0233

99.00 €  
Env. 1000 photographies sur 528 pages 
donnent au lecteur une image vivante des 
différents chapeaux, uniformes et articles 
d’habillement et d’équipement, y compris 
l’équipement de cavalerie (sellerie).

L’ARMÉE FRANÇAISE DANS LA PREMIÈRE 
GUERRE MONDIALE TOME 2
UNIFORMES - ÉQUIPEMENTS - ARMEMENTS  
(1914-1918)
Par L. Mirouze & S. Dekerle. Ed. Verlag 
Militaria. 640 pages illustrées, 29,5 x 4,5 x 26 
cm, relié sous jaquette. Ref.03PGM431

99.00 €  
Plusieurs centaines d’uniformes, artefacts et 
armes appartenant au musée de l’Armée à 
Paris, d’autres musées prestigieux et de riches 

collections privées ont été photographiés dans ce magnifi que ouvrage 
typique des publications de Verlag Militaria.
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Les organisations 
nationales-socialistes 
1920-1945
Par Alain Taugourdeau - Jean-François 
Pelletier. Ed. Heimdal. 493 pages illustrées, 
21 x 29,7 cm, relié. Réf. 125056

69.00 €
De la NSDAP au Postchutz, de la SA à la 
Croix Rouge, de la HJ au NSBO, du NSKK 
au Kultursenat, etc., le parti nazi avait 
quadrillé toute la société allemande. 
Nous découvrirons ici une documentation 
précise sur ce que l’on croit connaître mais 
aussi sur des organisations dont on connaît, 
au mieux, le nom.
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nouveau

Figli della lupa nipoti 
dell’aquila. Memorabilia e 
collectibles della Gioventù 
littoria. Vol. 1
Par Franco Mesturini, Fausto Sparacino et 
age Taylor Hugh. Ed. Ritter. En italien. 319 
pages illustrées, 21 x 29,7 cm, relié. 
Réf. 125056

60.00 €
Ce livre explore le graphisme des 
Organisations de Jeunesse du PNF à travers 
une collection d’images, documents et 
objets. Il illustre l’esthétique qui a marqué 
les jeunes Italiens sous le régime fasciste, de 

leur enfance à leur formation militaire.
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collectibles della Gioventù 

nouveau

Britain’s Airborne Forces
of WWII
Uniforms and Equipment
Par Mark Magreehan. Ed. Pen & Sword. En 
anglais. 168 pages illustrées, 17.2 x 24.6 cm, 
broché. Réf. 125011

29.90 €
Richement illustré avec des objets rares 
et des photos d’époque, il documente 
leur équipement et leurs opérations. Le 
livre aborde également les parachutistes 
polonais et canadiens, offrant une référence 
incontournable pour les passionnés d’histoire 
militaire et les collectionneurs.
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nouveau

La peinture allemande 
sous le IIIe Reich
Ed. Auda Isarn. 278 pages illustrées, 
21,5 x 2,8 x 30,5 cm, broché. Réf. 123436

39.00 €
Magnifi que livre cartonné (couverture 
cartonnée, papier glacé couleur) évoquant 
la production artistique picturale sous le IIIe 
Reich (1933-1945). Plus de 600 reproductions 
de tableaux, bois gravés, affi ches, 
caricatures de la période. Le premier livre 
en français sur le sujet.
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Ed. Auda Isarn. 278 pages illustrées, 
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nouveau

Aviateurs américains 
en Europe (1942-1945)
Par Mathieu Bianchi . Ed. Histoire et 
Collections. 191 pages illustrées, 23,1 × 
31,6cm, relié. Réf. 125108

39.95 €
Ce livre présente sous forme de guide les 
tenues et équipements de vol utilisés sur Le 
front européen par les aviateurs américains 
entre août 1942, date de la première 
mission de bombardement sur la France, 
et mai 1945. A travers des centaines de 
photos d’archives et d’objets présentés en 
détail, cette nouvelle édition augmentée 
présente l’évolution de ces matériels, le 

panachage des équipements américains et britanniques en passant par 
tes modifi cations apportées sur le terrain, jusqu’aux dernières innovations 
techniques.
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Collections. 191 pages illustrées, 23,1 × 

nouveau

INSIGNES ET BREVETS
DES PREMIERS PARACHUTISTES 
FRANÇAIS 1936 - 1946
Par Gaston Erlom . Ed. Histoire et 
Collections. 208 pages illustrées,  23 x 32 
cm, relié. Réf. 125112

49.00 €
Puisant aux meilleures sources sur 
l’histoire du parachutisme militaire 
français, faisant appel aux musées 
publics ou privés et à l’expérience 
de collectionneurs chevronnés, les 
auteurs ont voulu rassembler un 
savoir diffus, parfois confi dentiel, ainsi 
qu’une importante documentation 

photographique, le plus souvent inédite, pour illustrer la création et le 
port de ces insignes.
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Par Gaston Erlom . Ed. Histoire et 

nouveau

La croix de fer
Un symbole fort, une décoration 
légendaire
EDITION LIMITEE
Par Philippe Blaise. Auto edition. 226 
pages illustrées, 21 x 29.7cm, relié. 
Réf. 125112

69.99 €
Symbole fort de l’unité allemande 
dont elle est le ferment, la Croix de fer 
est aussi un signe de reconnaissance 
sur les étendards, les drapeaux, les 
pavillons, etc. ainsi qu’une marque 
d’identifi cation sur les véhicules et les 
aéronefs. Métonymique, elle incarne 

d’abord le royaume de Prusse puis l’Allemagne unifi ée. Au-delà du 
signe d’appartenance à une nation, elle exprime le dévouement pour 
la patrie jusqu’au sacrifi ce suprême. Revers de la médaille, elle ne peut 
échapper à la satire. Cet ouvrage résume les deux siècles d’histoire 
de cette décoration inspirée de la croix des chevaliers teutoniques, en 
explique la symbolique et en décrit les insignes.
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nouveau

WWII U.S. MADE, FULLY MACHINE-
EMBROIDERED, CUT-EDGE, 
SHOULDER SLEEVE INSIGNIA
AND HOW THEY WERE MANUFACTURED - A 
COLLECTOR’S GUIDE
Par H. De Bree. Ed. Schiffer Publishing. En 
anglais. 320 pages illustrées, 540 photos en 
couleur, format 21 x 28 cm, classeur rigide. 
Ref. 07INS111

60.00 €
Ce livre de référence très détaillé est 
destiné aux collectionneurs novices et 
expérimentés et se concentre sur les 
insignes d’épaule (Shoulder Sleeve Insignia) 

entièrement brodés à la machine et fabriqués aux États-Unis. Il fournit des 
lignes directrices qui peuvent être prises en compte pour déterminer si 
un SSI est d’origine ou non fabriqué à l’époque de la Seconde Guerre 
mondiale.
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L’ORDRE NOIR
ARMES BLANCHES, TRADITIONS & SYMBOLIQUE
Par Jean-François Pelletier & Georges 
Bernage. 
Ed. Heimdal. 428 pages illustrées, photos 
couleurs et N&B, format 31 x 4 x 22 cm, poids 
2,5 kg, relié. Réf. 123238

79.00 €
Après le succès de L’Ordre noir, Allgemeine-
SS 1925-1945, encyclopédie illustrée 
dédiée au projet de « société totale » 
qu’envisageait la SS, les auteurs ont souhaité 
approfondir encore le sujet par ce nouveau 
volume. On y découvre des aspects en 
grande partie inédits : archéologie, maisons 
d’édition et leurs auteurs ayant connu de 

très gros tirages pour certains, la mystérieuse Ahnenerbe, son travail 
culturel et scientifi que, son expédition au Tibet et bien d’autres aspects 
méconnus d’un « continent disparu ».
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Médailles des campagnes
du Dahomey
Par Jean-Michel Franc. Ed. Brevail. 52 pages 
illustrées, format  21 x 0,5 x 29,7 cm,broché.
Réf. 124748
25.00 €
La suite de la superbe étude de Jean-
Michel Franc qui propose les médailles des 
campagnes du Dahomey, indispensable 
pour les historiens et les collectionneurs. Les 
deux campagnes du Dahomey sont passées 
quasiment inaperçues dans l’histoire de la 
colonisation de l’AOF. Emaillées souvent 
d’escarmouches, quelques grandes batailles 

ont cependant jalonné cette phase de la colonisation. Ces campagnes 
ont fait découvrir une armée constituée d’amazones : femmes 
combattantes, pugnaces, fanatisées au point de donner leur vie à leur 
Roi sans la moindre hésitation. Ces campagnes ont aussi mis en valeur 
une culture locale riche qu’Alfred Dodds futur général mais à l’époque 
colonel, sait apprécier et conserver.
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nouveau

ORDRES COLONIAUX ET DES 
PROTECTORATS TOME 2 : AOF, 
AEF et TADJOURAH
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 
cm, broché. Réf. 123222

25.00 €
Le dernier quart du XIXe siècle marque l’apogée 
de l’empire colonial français. Un grand besoin 
de récompenses se fait sentir mais la seule 
Légion d’honneur ne peut y répondre. Le décret 
du 10 mai 1896 intègre aux ordres nationaux 

cinq ordres déjà existants dans les colonies. Ils deviennent donc ordres 
nationaux décernés par le Président de la République sur proposition 
des Gouverneurs et Résidents Généraux locaux. Le 23 mai 1896, l’avis du 
Conseil de l’Ordre de la Légion d’honneur est rendu obligatoire pour les 
nominations.

ORDRES COLONIAUX ET DES 
PROTECTORATS TOME 2 : AOF, 
AEF et TADJOURAH
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 
cm, broché.

25.00 €
Le dernier quart du XIXe siècle marque l’apogée 
de l’empire colonial français. Un grand besoin 
de récompenses se fait sentir mais la seule 
Légion d’honneur ne peut y répondre. Le décret 
du 10 mai 1896 intègre aux ordres nationaux 

cinq ordres déjà existants dans les colonies. Ils deviennent donc ordres 

ORDRES COLONIAUX ET DES 
PROTECTORATS TOME 3 : TUNISIE
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 102 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 0,8 
x 29,7 cm, broché. Réf. 123908

35.00 €
La suite de la superbe étude de Jean Michel 
Franc qui propose les Ordres Coloniaux et des 
Protectorats de la tunisie, indispensable pour les 
historiens et les collectionneurs.

ORDRES COLONIAUX ET DES 
PROTECTORATS TOME 3 : TUNISIE
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 102 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 0,8 
x 29,7 cm, broché. 

35.00 €
La suite de la superbe étude de Jean Michel 
Franc qui propose les Ordres Coloniaux et des 
Protectorats de la tunisie, indispensable pour les 
historiens et les collectionneurs.

ORDRES COLONIAUX ET DES
 PROTECTORATS TOME 1: MAROC
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 
29,7 cm, broché. Réf. 122308

25.00 €
Le dernier quart du XIXe siècle marque l’apogée 
de l’empire colonial français. Un grand besoin de 
récompenses se fait sentir mais la seule Légion 
d’honneur ne peut y répondre. Le décret du 10 
mai 1896 intègre aux ordres nationaux cinq ordres 
déjà existants dans les colonies. Ils deviennent 
donc ordres nationaux décernés par le Président 

de la République sur proposition des Gouverneurs et Résidents Généraux 
locaux.

ORDRES COLONIAUX ET DES
 PROTECTORATS TOME 1: MAROC
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 
29,7 cm, broché. 

25.00 €
Le dernier quart du XIXe siècle marque l’apogée 
de l’empire colonial français. Un grand besoin de 
récompenses se fait sentir mais la seule Légion 
d’honneur ne peut y répondre. Le décret du 10 
mai 1896 intègre aux ordres nationaux cinq ordres 
déjà existants dans les colonies. Ils deviennent 
donc ordres nationaux décernés par le Président 

LA WAFFEN-SS  -  LES GRENADIERS
1939-1945 TOME 1
Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 256 pages
illustrées, 22 x 30,3 cm, relié. Réf. 121702  

56.00 €  
Cette encyclopédie consacrée aux uniformes 
et équipements des fantassins ― appelés 
« Grenadiere » en fi n de guerre . En effet, 
depuis les « troupes à disposition » et la garde 
personnelle de Hitler, la LSSAH, l’évolution des 
uniformes a été considérable. Ce premier 
volume présente les vareuses, les pantalons, 
les culottes, les chemises, les manteaux et les 
coiffures. Les photos d’époque et les croquis 
viennent en appui des photos de pièces 
d’origine.

LA WAFFEN-SS - LES GRENADIERS 
1939-1945 TOME 2     
Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 256 pages 
illustrées, 22 x 30,3 cm, relié. Réf. 122200 

56.00 €  
Cette encyclopédie consacrée aux uniformes 
et équipements des fantassins — appelés « 
Grenadiere » en fi n de guerre — de la Waffen-
SS devenait essentielle pour les chercheurs, 
les historiens, les collectionneurs mais aussi les 
passionnés, très nombreux, de l’histoire de la 
Seconde Guerre mondiale. En effet, depuis les 
« troupes à disposition » et la garde personnelle 
de Hitler, la LSSAH, l’évolution des uniformes a 
été considérable. 

LA WAFFEN-SS - LES GRENADIERS 
1939-1945 TOME 3     
Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 272 pages 
illustrées, 22 x 30,3 cm, relié. Réf. 124433 

56.00 €  
Ce 3eme tome comprend les chapitres 
traitant du voile de camoufl age et du 
masque facial, des toiles de tente, de la 
casquette camoufl ée modèle 1942, des 
tenues camoufl ées modèle 1944 et 1945, des 
ceinturons, des chaussures, de l’emblème de 
souveraineté, des pattes de col, d’épaule, des 
grades et insignes de fonction ainsi que des 
bandes de manche.

LA WAFFEN-SS  -  LES GRENADIERS
1939-1945 TOME 1
Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 256 pages
illustrées, 22 x 30,3 cm, relié. 

56.00 €  
Cette encyclopédie consacrée aux uniformes 
et équipements des fantassins ― appelés 
« Grenadiere » en fi n de guerre . En effet, 
depuis les « troupes à disposition » et la garde 
personnelle de Hitler, la LSSAH, l’évolution des 
uniformes a été considérable. Ce premier 
volume présente les vareuses, les pantalons, 
les culottes, les chemises, les manteaux et les 
coiffures. Les photos d’époque et les croquis 

d’origine.

LA WAFFEN-SS - LES GRENADIERS 
1939-1945 TOME 2     
Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 256 pages 
illustrées, 22 x 30,3 cm, relié. 

56.00 €  
Cette encyclopédie consacrée aux uniformes 
et équipements des fantassins — appelés « 
Grenadiere » en fi n de guerre — de la Waffen-
SS devenait essentielle pour les chercheurs, 
les historiens, les collectionneurs mais aussi les 
passionnés, très nombreux, de l’histoire de la 
Seconde Guerre mondiale. En effet, depuis les 
« troupes à disposition » et la garde personnelle 

LES HOLSTERS MILITAIRES 
ALLEMANDS DE LA DEUXIEME
GUERRE MONDIALE
WORLD WAR II GERMAN MILITARY HOLSTERS
Par Stéphane Cailleau. 430 pages illustrées 
couleurs, format 23 x 30 cm, relié. Texte 
français. English text. Ref 101341

95.00 €
Les holsters militaires allemands de la 2ème 
GM est un remarquable ouvrage EN FRANÇAIS 
(et en anglais) de 432 pages en quadrichromie 
qui détaille, avec précision et images en haute 

défi nition, plus de 225 étuis réunis par Stéphane Cailleau tout au long de 
25 années de recherche et de collection active.

LES HOLSTERS MILITAIRES 
ALLEMANDS DE LA DEUXIEME
GUERRE MONDIALE
WORLD WAR II GERMAN MILITARY HOLSTERS
Par Stéphane Cailleau. 430 pages illustrées 
couleurs, format 23 x 30 cm, relié. Texte 
français. English text. 

95.00 €
Les holsters militaires allemands de la 2ème 
GM est un remarquable ouvrage EN FRANÇAIS 
(et en anglais) de 432 pages en quadrichromie 
qui détaille, avec précision et images en haute 

KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE 
TOME 1 : 1830-1939
Par Frédéric Coune. Ed. Histoire & 
Collections. 244 pages illustrées, photos 
couleur, format 23,1 x 31,6 cm, relié. Ref. 
122150

39.95 €  
L’histoire du képi est traitée ici pour la 
première fois dans son entier. Cette coiffure 
symbolise à elle seule le soldat français mais 
est aussi, par extension, la représentation 
offi cielle du militaire et du fonctionnaire de 
l’État. Exclusivement masculin, le képi offre 
de nombreuses informations sur son porteur, 
à commencer par son arme d’origine, mais 
aussi son unité et son grade. Son modèle 
et sa forme permettent également de 
déterminer son époque. 

KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE
TOME 2 : 1939 A NOS JOURS 
Le képi militaire de 1939 à nos jours, les 
képis particuliers et les képis civilS.
Par Frédéric Coune. Ed. Histoire & 
Collections. 192 pages illustrées, 23,1 x 1,7 x 
31,6 cm, relié. Ref. 123538

39.95 €
L’histoire du képi est traitée ici pour la 

première fois dans son entier. Cette coiffure symbolise à elle seule 
le soldat français mais elle est aussi, par extension, la représentation 
offi cielle du militaire et du fonctionnaire de l’État. Ce second tome 
achève l’étude du képi militaire (période après 1939, service de santé, 
légion, généraux, gendarmerie, etc.) et traite en détail de tous les képis 
des administrations et corps civils.

KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE 
TOME 1 : 1830-1939
Par Frédéric Coune. Ed. Histoire & 
Collections. 244 pages illustrées, photos 
couleur, format 23,1 x 31,6 cm, relié. 
122150

39.95 €  
L’histoire du képi est traitée ici pour la 
première fois dans son entier. Cette coiffure 
symbolise à elle seule le soldat français mais 
est aussi, par extension, la représentation 
offi cielle du militaire et du fonctionnaire de 
l’État. Exclusivement masculin, le képi offre 

aussi son unité et son grade. Son modèle 
et sa forme permettent également de 
déterminer son époque. 

KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE
TOME 2 : 1939 A NOS JOURS 
Le képi militaire de 1939 à nos jours, les 
képis particuliers et les képis civilS.
Par Frédéric Coune. Ed. Histoire & 
Collections. 192 pages illustrées, 23,1 x 1,7 x 
31,6 cm, relié.

39.95 €
L’histoire du képi est traitée ici pour la 

LA WAFFEN-SS - LES GRENADIERS 
1939-1945 TOME 3     
Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 272 pages 
illustrées, 22 x 30,3 cm, relié. 

56.00 €  
Ce 3eme tome comprend les chapitres 
traitant du voile de camoufl age et du 
masque facial, des toiles de tente, de la 
casquette camoufl ée modèle 1942, des 
tenues camoufl ées modèle 1944 et 1945, des 
ceinturons, des chaussures, de l’emblème de 
souveraineté, des pattes de col, d’épaule, des 
grades et insignes de fonction ainsi que des 
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The Tyrolean
 Kaiserjäger. History, 
Uniforms, Equipment and 
Upholding Traditions from 1816 
until today
Par Manfred Schullern-Schrattenhofen, 
Christian Haager, Ewald Krauss, Wilfried 
Beimrohr, Christian Kofl er. Ed. Verlag 
Militaria. En anglais. 512 pages illustrées,  
29.5 x 26 cm, relié. Réf. 125129

99.00 €
Pour la première fois, cet ouvrage illustré 
traite des 200 ans d’histoire, d’uniformes, 

d’équipement et de respect des traditions des chasseurs impériaux 
tyroliens. La présentation aux multiples facettes s’étend des personnalités 
importantes, de leur carrière et de leurs distinctions, en passant par 
l’armement et la culture du souvenir, jusqu’à l’histoire de l’expérience de 
la Première Guerre mondiale. Une large place est également accordée 
au mémorial du Bergisel ainsi qu’au musée tyrolien des chasseurs 
de l’Empereur, qui conserve aujourd’hui l’histoire des chasseurs de 
l’Empereur et la rend accessible au public.

The Tyrolean
 Kaiserjäger. History, 
Uniforms, Equipment and 
Upholding Traditions from 1816 
until today
Par Manfred Schullern-Schrattenhofen, 
Christian Haager, Ewald Krauss, Wilfried 
Beimrohr, Christian Kofl er. Ed. Verlag 
Militaria. En anglais. 512 pages illustrées,  
29.5 x 26 cm, relié. 

99.00 €
Pour la première fois, cet ouvrage illustré 
traite des 200 ans d’histoire, d’uniformes, 

Uniforms, Equipment and 
Upholding Traditions from 1816 

nouveau

The German Mountain Troops
in the First World War - Histoire, 
uniformes et équipement de 1914 à 1918
Par Alexander Jordan. Ed. Verlag Militaria. 
En anglais. 540 pages illustrées, 25 x 29.5 
cm, relié. Réf. 123987

99.00 €
Ce livre offre un compte-rendu complet 
du développement et des opérations 
des troupes de montagne allemandes 
pendant la Première Guerre mondiale, 
mettant en lumière les campagnes dans 
les Dolomites et sur l’Isonzo. À travers des 

témoignages et des photographies d’époque, il offre un aperçu vivant 
de la vie quotidienne en montagne, constituant une ressource précieuse 
pour les chercheurs et les passionnés d’histoire militaire.

The German Mountain Troops
in the First World War - Histoire, 
uniformes et équipement de 1914 à 1918
Par Alexander Jordan. Ed. Verlag Militaria. 
En anglais. 540 pages illustrées, 25 x 29.5 
cm, relié. 

99.00 €
Ce livre offre un compte-rendu complet 
du développement et des opérations 
des troupes de montagne allemandes 
pendant la Première Guerre mondiale, 
mettant en lumière les campagnes dans 
les Dolomites et sur l’Isonzo. À travers des 

Identification tags of
the central empires
Germany and Austria-Hungary
Par Ravizza Riccardo & Todero Roberto. Ed. 
Ravizza Editore. En anglais. 95 pages illustrées,  
21.5 x 25 cm, broché. Réf. 124696

25.00 €
Une étude détaillée des plaques d’identité 
portées par les soldats allemands et austro-
hongrois pendant la Première Guerre 
mondiale. 

Identification tags of
the central empires
Germany and Austria-Hungary
Par Ravizza Riccardo & Todero Roberto. Ed. 
Ravizza Editore. En anglais. 95 pages illustrées,  
21.5 x 25 cm, broché. 

25.00 €
Une étude détaillée des plaques d’identité 
portées par les soldats allemands et austro-
hongrois pendant la Première Guerre 
mondiale. 

Germany and Austria-Hungary

nouveau

Il berretto grigioverde 
modello 34 degli ufficiali del 
Regio Esercito
Par Alberto Virgilio. Ed. CMV Editore. En italien. 
107 pages illustrées, 18.5 x 0.8 x 25 cm, broché. 
Réf. 124655

22.80 €
Présentation des casquettes réglementaires 
italiennes modèle 1934 : Etat-major, carabiniers, 
chasseurs, parachutistes, infanterie, cavalerie, 
artillerie, génie, douane, commissariat, service 
de santé, etc..

Il berretto grigioverde 
modello 34 degli ufficiali del 
Regio Esercito
Par Alberto Virgilio. Ed. CMV Editore. En italien. 
107 pages illustrées, 18.5 x 0.8 x 25 cm, broché. 
Réf. 124655

22.80 €
Présentation des casquettes réglementaires 
italiennes modèle 1934 : Etat-major, carabiniers, 
chasseurs, parachutistes, infanterie, cavalerie, 
artillerie, génie, douane, commissariat, service 
de santé, etc..

modello 34 degli ufficiali del 

nouveau

Le Medaglie Reggimentali
della Grande Guerra
Par Paolo Policchi. Ed. Frontedolomitico. En 
italien. 665 pages illustrées, 18 x 4,3 x 26,4 cm, 
relié. Réf. 124515

108.80 €
Un catalogue « Unique », fruit d’un travail 
de plusieurs décennies, relatif aux médailles 
commémoratives dédiées aux unités de 
l’Armée Royale Italienne qui ont opéré sur les 
différents fronts pendant la Première Guerre 
mondiale. 

Le Medaglie Reggimentali
della Grande Guerra
Par Paolo Policchi. Ed. Frontedolomitico. En 
italien. 665 pages illustrées, 18 x 4,3 x 26,4 cm, 
relié. 

108.80 €
Un catalogue « Unique », fruit d’un travail 
de plusieurs décennies, relatif aux médailles 
commémoratives dédiées aux unités de 
l’Armée Royale Italienne qui ont opéré sur les 
différents fronts pendant la Première Guerre 
mondiale. 

Le Medaglie Reggimentali

Par Paolo Policchi. Ed. Frontedolomitico. En 
italien. 665 pages illustrées, 18 x 4,3 x 26,4 cm, 

nouveau

Gli Elmetti Del Corpo Truppe 
Volontarie Italiano e Della
Guerra Civile Spagnola
The Helmets Italian C.T.V. and Spanish 
Civil War
Les casques des volontaires italiens et 
de la guerre civile espagnole
Par Umberto Pappini. Ed. Books and 
memories. En italien et anglais. 187 pages 
illustrées, 21 x 1,3 x 29,7  cm, broché. 
Réf. 124504

40.00 €
Le livre présente une étude de tous les modèles de casques utilisés 
pendant la guerre civile qui a ensanglanté l’Espagne entre 1936 et 
1939. 

Gli Elmetti Del Corpo Truppe 
Volontarie Italiano e Della
Guerra Civile Spagnola
The Helmets Italian C.T.V. and Spanish 
Civil War
Les casques des volontaires italiens et 
de la guerre civile espagnole
Par Umberto Pappini. Ed. Books and 
memories. En italien et anglais. 187 pages 
illustrées, 21 x 1,3 x 29,7  cm, broché. 
Réf. 124504

40.00 €
Le livre présente une étude de tous les modèles de casques utilisés 

Gli Elmetti Del Corpo Truppe 
Volontarie Italiano e Della

The Helmets Italian C.T.V. and Spanish 

nouveau

A Guide : Medals & Awards 
to British Police by Local 
Authorities of the United Kingdom
Par David Picton-King. Ed.The orders and 
medals research society. En anglais. 154 pages 
illustrées,  16 x 1,5 x 24 cm, relié. Réf. 124361

23.00 €
Ils sont répertoriés par l’autorité émettrice 
et chaque candidature contient des détails 
sur la médaille, l’historique des mits (Major 
Investigation Teams) et une illustration. La 
plupart des récompenses sont des médailles 
avec un ruban tandis que certaines sont des 
insignes en métal ou brodés. Il s’agit d’une 

excellente référence à un domaine intéressant et méconnu de l’histoire 
de la police britannique.

A Guide : Medals & Awards 
to British Police by Local 
Authorities of the United Kingdom
Par David Picton-King. Ed.The orders and 
medals research society. En anglais. 154 pages 
illustrées,  16 x 1,5 x 24 cm, relié. 

23.00 €
Ils sont répertoriés par l’autorité émettrice 
et chaque candidature contient des détails 
sur la médaille, l’historique des mits (Major 
Investigation Teams) et une illustration. La 
plupart des récompenses sont des médailles 
avec un ruban tandis que certaines sont des 
insignes en métal ou brodés. Il s’agit d’une 

Authorities of the United Kingdom

nouveau

RAF KIT THROUGH THE AGES
Par Lee Chapman & Jed Jaggard. 
Ed. Key Publishing. 96 pages illustrées, en 
anglais, photos couleur et n&b, format 16,8 x 
0,7 x 24,2 cm, broché. Réf. 123707

20.00 €
Cet ouvrage présente des études détaillées 
de kit et le présente également dans le 
contexte historique, y compris grâce à 
des reconstitutions authentiques avec 
des avions de l’époque. Avec plus de 120 
images, ce livre vise à raconter l’histoire du 
développement du kit de la RAF de 1914 à 
nos jours en utilisant des photos de matériel 
original et authentique, tel qu’il aurait été 

porté par l’équipage de la RAF à travers l’histoire.

RAF KIT THROUGH THE AGES
Par Lee Chapman & Jed Jaggard. 
Ed. Key Publishing. 96 pages illustrées, en 
anglais, photos couleur et n&b, format 16,8 x 
0,7 x 24,2 cm, broché. 

20.00 €
Cet ouvrage présente des études détaillées 
de kit et le présente également dans le 
contexte historique, y compris grâce à 
des reconstitutions authentiques avec 
des avions de l’époque. Avec plus de 120 
images, ce livre vise à raconter l’histoire du 
développement du kit de la RAF de 1914 à 
nos jours en utilisant des photos de matériel 
original et authentique, tel qu’il aurait été 

porté par l’équipage de la RAF à travers l’histoire.

Par Lee Chapman & Jed Jaggard. 
Ed. Key Publishing. 96 pages illustrées, en 
anglais, photos couleur et n&b, format 16,8 x 

Réf. 123707

nouveau

AIRBORNE WWII
ECUSSONS DE CALOTS CAP PATCHES
Par K. Delaître. Ed. Historic’One. Texte bilingue 
Français/Anglais. 96 pages illustrées en couleur, 
format 15,8 x 23,6 cm, broché. Ref. 07INS112

20.00 €
Ce livre présente 119 écussons différents : 
infanterie, artillerie, corps médical, génie, types 
précoces, modèles réglementaires et non-
réglementaires pour offi ciers et militaires du 
rang, fabriqués par les États-Unis, la Grande-
Bretagne, l’Italie, l’Allemagne et même le Japon 

! Découvrez la plus grande collection jamais rassemblée ainsi que des 
illustrations d’époque montrant ces écussons.

AIRBORNE WWII
ECUSSONS DE CALOTS CAP PATCHES
Par K. Delaître. Ed. Historic’One. Texte bilingue 
Français/Anglais. 96 pages illustrées en couleur, 
format 15,8 x 23,6 cm, broché. 

20.00 €
Ce livre présente 119 écussons différents : 
infanterie, artillerie, corps médical, génie, types 
précoces, modèles réglementaires et non-
réglementaires pour offi ciers et militaires du 
rang, fabriqués par les États-Unis, la Grande-
Bretagne, l’Italie, l’Allemagne et même le Japon 

! Découvrez la plus grande collection jamais rassemblée ainsi que des 

TRACES DE GUERRE 
NORMANDIE 1944
Par C. Prime. Ed. OREP. 96 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 25 x 25 cm, 
broché. Ref. 04DGM1363

18.00 €  20.00 €
L’auteur a choisi de vous replonger 
au coeur de cette tragique épopée 
à travers des témoignages sans fard 
de combattants, des documents et 
des objets originaux de première main 

pour certains surprenants, pour d’autres bouleversants (casques, 
équipements, talkie-walkie, etc.).

TRACES DE GUERRE 
NORMANDIE 1944
Par C. Prime. Ed. OREP. 96 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 25 x 25 cm, 
broché.

18.00 €  
L’auteur a choisi de vous replonger 
au coeur de cette tragique épopée 
à travers des témoignages sans fard 
de combattants, des documents et 
des objets originaux de première main 

Par C. Prime. Ed. OREP. 96 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 25 x 25 cm, 

prix réduit

COMMANDEZ PAR  TÉLÉPHONE +33 (0)1.45.32.60.32 OU SUR INTERNET WWW.LIBRAIRIE-DU-COLLECTIONNEUR.FR 23
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THE US ARMY INFANTRYMAN POCKET 
MANUAL 1941-45 ETO & MTO
Présenté par Chris McNab. Ed. Casemate. En 
anglais. 158 pages illustrées,13,5 x 1, 8 x 20,5 cm, 
Relié. Réf. 121982

17.80 €
Une documentation complète a été fournie au 
fantassin de l’armée américaine sur le théâtre 
d’opération, allant de livrets donnant des conseils 
parfois erronés sur la façon de se comporter dans 
des pays étrangers jusqu’à des manuels de terrain 
expliquant les tactiques de combat de base à 
travers les niveaux d’escouade, de peloton, de 
compagnie et de bataillon. Ce manuel de poche 

présente des informations essentielles provenant de bon nombre de ces 
sources, mais s’appuie également sur un large éventail de rapports de 
renseignement, de rapports après action et d’autres publications rares. 

THE US ARMY INFANTRYMAN POCKET 
MANUAL 1941-45 ETO & MTO
Présenté par Chris McNab. Ed. Casemate. En 
anglais. 158 pages illustrées,13,5 x 1, 8 x 20,5 cm, 
Relié. 

17.80 €
Une documentation complète a été fournie au 
fantassin de l’armée américaine sur le théâtre 
d’opération, allant de livrets donnant des conseils 
parfois erronés sur la façon de se comporter dans 
des pays étrangers jusqu’à des manuels de terrain 
expliquant les tactiques de combat de base à 
travers les niveaux d’escouade, de peloton, de 
compagnie et de bataillon. Ce manuel de poche 

1940 LE SOLDAT FRANCAIS TOME 2
EQUIPEMENT - ARMEMENT - MATERIEL
Par Olivier Bellec. Ed. Histoire & Collections.160 
pages illustrées, 884 photos couleur et n&b, 
format 23,5 x 32 cm, relié. Ref. 04DGM873

29.95 €
De la baïonnette au mortier, de la modeste 
cartouchière du fantassin au très complexe 
harnachement du spahi, du poste émetteur 
récepteur au paquet individuel de pansement, 
du masque à gaz aux jumelles de précision, 
des centaines et des centaines d’objets, 
nombre d’entre eux présentés pour la première 
fois, défi lent ainsi sous nos yeux. D’une ampleur 
inégalée à ce jour par le nombre et la 
variété des pièces réunies, cet ouvrage en 
deux tomes (le premier étant consacré aux 
uniformes, coiffures et insignes) est le fruit de 
plus de dix ans de recherches et d’analyse 
des archives militaires, de l’iconographie 
d’époque et des pièces retrouvées sur le 
terrain.

1940 LE SOLDAT FRANCAIS TOME 1
UNIFORMES - COIFFURES - INSIGNES
Par Olivier BELLEC. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées, 578 photos couleur et 
n&b, format 23,5 x 32 cm, relié. Ref. 04DGM872

29.95 €

1940 LE SOLDAT FRANCAIS TOME 2
EQUIPEMENT - ARMEMENT - MATERIEL
Par Olivier Bellec. Ed. Histoire & Collections.160 
pages illustrées, 884 photos couleur et n&b, 
format 23,5 x 32 cm, relié. 

29.95 €
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harnachement du spahi, du poste émetteur 
récepteur au paquet individuel de pansement, 
du masque à gaz aux jumelles de précision, 
des centaines et des centaines d’objets, 
nombre d’entre eux présentés pour la première 

inégalée à ce jour par le nombre et la 
variété des pièces réunies, cet ouvrage en 
deux tomes (le premier étant consacré aux 
uniformes, coiffures et insignes) est le fruit de 
plus de dix ans de recherches et d’analyse 
des archives militaires, de l’iconographie 
d’époque et des pièces retrouvées sur le 
terrain.

1940 LE SOLDAT FRANCAIS TOME 1
UNIFORMES - COIFFURES - INSIGNES
Par Olivier BELLEC. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées, 578 photos couleur et 
n&b, format 23,5 x 32 cm, relié. 

29.95 €

THE RAF BATTLE OF BRITAIN 
FIGHTER PILOT’S KITBAG
Uniforms & Equipment from the Summer of 
1940 and the Human Stories Behind Them
Par M. Hillier. Ed. Frontline Books. En anglais. 
114 pages illustrées. Photos couleurs et n&b. 
Format 19 X 25 cm. Broché. Réf. 120324

19.00 €
Tous les objets perçus par un pilote de 
chasse de la RAF pendant la bataille 
d’Angleterre sont étudiés dans ce livre 
grâce à des photographies couleur haute 

défi nition, montrant tout, des différents uniformes aux couvre-chefs, 
armes personnelles, gants, lunettes, parachutes ainsi que l’indispensable 
gilet de sauvetage Mae West.

THE RAF BATTLE OF BRITAIN 
FIGHTER PILOT’S KITBAG
Uniforms & Equipment from the Summer of 
1940 and the Human Stories Behind Them
Par M. Hillier. Ed. Frontline Books. En anglais. 
114 pages illustrées. Photos couleurs et n&b. 
Format 19 X 25 cm. Broché. 

19.00 €
Tous les objets perçus par un pilote de 
chasse de la RAF pendant la bataille 
d’Angleterre sont étudiés dans ce livre 
grâce à des photographies couleur haute 

défi nition, montrant tout, des différents uniformes aux couvre-chefs, 

RECONNAITRE LES UNIFORMES 1914-1918
Par E. Labayle. Ed. Archives et Culture. 78 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
24 x 17 cm, broché. Ref. 03UNI013

12.00 €  
A partir de cas concrets, ce guide donne à 
chacun les repères utiles pour s’orienter dans 
ce qui, par bien des aspects, s’apparente à 
une jungle. Avec quelques «trucs» simples, 
il sera ainsi possible au lecteur de dater et 
d’identifi er la plupart des photos de militaires 
qu’il rencontrera au gré de ses recherches.

RECONNAITRE LES UNIFORMES 1914-1918
Par E. Labayle. Ed. Archives et Culture. 78 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
24 x 17 cm, broché. 

12.00 €  
A partir de cas concrets, ce guide donne à 
chacun les repères utiles pour s’orienter dans 
ce qui, par bien des aspects, s’apparente à 
une jungle. Avec quelques «trucs» simples, 
il sera ainsi possible au lecteur de dater et 
d’identifi er la plupart des photos de militaires 
qu’il rencontrera au gré de ses recherches.

THE ITALIAN ARMY IN THE FIRST 
WORLD WAR
The Grey-Green Uniforms from 1909 to 
1919
Par Francesco Frizzera & Davide Zendri. Ed. 
Verlag Militaria. En anglais. 2 volumes en 
coffret cartonné, 872 pages, 2500 photos 
n&b et couleur, 29.5 x 7,5 x 26 cm, relié. Réf. 
122214

149.90 €
Cet ouvrage richement illustré montre des 
uniformes, des casquettes et des casques 
d’acier, couvrant tous les modèles de 

l’uniforme de campagne de l’armée depuis l’introduction du nouvel 
uniforme jusqu’à la fi n de la guerre. Des photographies contemporaines 
en noir et blanc montrent comment les vêtements étaient portés 
en action. En outre, les deux volumes comprennent de nombreuses 
biographies courtes et des legs de personnalités telles que Luigi 
Cadorna, Armando Diaz, Gabriele d’Annunzio, Cesare Battisti, Damiano 
Chiesa, Fabio Filzi, Ettore Lajolo et les frères Calvi, et des formations 
comme le 87e escadrille aérienne «Serenissima», qui a effectué une 
mission audacieuse au-dessus de la ville ennemie de Vienne en août 
1918.

Their second skin
Belts and Buckles, Y-Straps and 
Ammunition Pouches for the Kar98k of the 
German soldier during the Second World 
War 
Ceinturons et boucles, bretelles de 
suspension et cartouchières pour le K98K du 
soldat allemand durant la seconde guerre 
mondiale
Par Giancarlo Persic & Roberto 
Chiacchiarini. Ed. Lugliore Editore. 379 pages 
illustrées, 21 x 29,7 cm,broché. Réf. 124750 

75.00 €
Ce travail fait suite aux publications 

précédentes « Bevevano e Mangiavano » et « Achtung Achtung 
Gasalarm !» avec la perspective de réaliser une série d’études toutes 
consacrées aux objets du militaria allemand qui, jusqu’à présent, 
ont toujours et seulement été traités de manière marginale, dans la 
catégorie des publications consacrées à l’uniformologie germanique.
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suspension et cartouchières pour le K98K du 
soldat allemand durant la seconde guerre 
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Chiacchiarini. Ed. Lugliore Editore. 379 pages 
illustrées, 21 x 29,7 cm,broché. 

75.00 €
Ce travail fait suite aux publications 

précédentes « Bevevano e Mangiavano » et « Achtung Achtung 

Ammunition Pouches for the Kar98k of the 
German soldier during the Second World 

nouveau

Paras Français Algérie 1954-
1962
HISTOIRE - UNIFORMES - COIFFURES - 
EQUIPEMENTS - INSIGNES
Par P. Pivetta & E. Adam. Ed. Histoire 
& Collections. 160 pages illustrées, 600 
photos couleurs et n&b, format 23 x 31 
cm, relié. Ref. 05ALG050

39.95 €
Ce second ouvrage présente les Paras 
en Algérie, la description de leurs tenues, 
l’ensemble des insignes métalliques et 
tissu, le fameux béret rouge, mais aussi 
pour la première fois les parachutes, 

le matériel de largage et l’armement. Un chapitre est consacré aux 
Commandos parachutistes de l’Air, un sujet injustement méconnu. Bien 
que cette période se caractérise par l’homogénéité de l’uniforme et 
des équipements, de nombreux détails spécifi ques à certains régiments 
persistent. Les silhouettes des combattants ont donc fait l’objet de 
25 reconstitutions en couleurs. Les illustrations combinent des cartes 
détaillées, des photos de détail en couleurs et une sélection de clichés 
d’époque.

Paras Français Algérie 1954-
1962
HISTOIRE - UNIFORMES - COIFFURES - 
EQUIPEMENTS - INSIGNES
Par P. Pivetta & E. Adam. Ed. Histoire 
& Collections. 160 pages illustrées, 600 
photos couleurs et n&b, format 23 x 31 
cm, relié.

39.95 €
Ce second ouvrage présente les Paras 
en Algérie, la description de leurs tenues, 
l’ensemble des insignes métalliques et 
tissu, le fameux béret rouge, mais aussi 
pour la première fois les parachutes, 

PARAS FRANCAIS INDOCHINE
1945-1954
HISTOIRE - UNIFORMES - COIFFURES - 
EQUIPEMENTS - INSIGNES
Par P. Pivetta & E. Adam. Ed. Histoire & 
Collections. 208 pages illustrées, 23 x 2 x 31 
cm, relié. Ref. 04DGM809

39.95 €
Les troupes aéroportées de l’armée 
française ont connu une croissance 
fulgurante au cours de la guerre 
d’Indochine, après les prémices des unités 
mises sur pied avec l’aide des Alliés en 

1943-1945. Les combats d’Indochine, par leur violence et leur caractère 
sporadique, vont mettre à dure épreuve les unités, qui multiplient les 
sauts de combat sur tous les points chauds, jusqu’au sacrifi ce à Dien 
Bien Phu. Du point de vue de l’uniforme et des équipements, cette 
période est caractérisée par une grande hétérogénéité, s’exprimant par 
des silhouettes de combattants particulièrement originales, qui ont fait 
l’objet de 24 reconstitutions en couleurs
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39.95 €
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mises sur pied avec l’aide des Alliés en 
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Dictionnaire de la guerre 
de cent ans
Par Jean-Marie Moeglin. Ed.Bouquins. 1536 
pages, format 13,6 x 4,6 x 20,2 cm,broché. 
Ref. 124303

35.00 €
Ce Dictionnaire donne une vision nouvelle de 
la guerre de Cent Ans, née d’une rivalité entre 
deux rois dont l’un réclamait une couronne que 
l’autre se serait appropriée sans droit. Autour 
de cette querelle s’agrégeait une multitude 
d’autres affrontements locaux. Cette logique a 

fait de la guerre de Cent Ans un épisode dans lequel les liens personnels, 
les affaires d’honneur blessé et de réclamations obstinées de terres et 
de droits, les haines recuites transmises de génération en génération 
occupaient le devant de la scène.
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Par Jean-Marie Moeglin. Ed.Bouquins. 1536 
pages, format 13,6 x 4,6 x 20,2 cm,broché. 
Ref. 124303

35.00 €
Ce Dictionnaire donne une vision nouvelle de 
la guerre de Cent Ans, née d’une rivalité entre 
deux rois dont l’un réclamait une couronne que 
l’autre se serait appropriée sans droit. Autour 
de cette querelle s’agrégeait une multitude 
d’autres affrontements locaux. Cette logique a 

fait de la guerre de Cent Ans un épisode dans lequel les liens personnels, 

Dictionnaire de la guerre 

Par Jean-Marie Moeglin. Ed.Bouquins. 1536 
pages, format 13,6 x 4,6 x 20,2 cm,broché. 

nouveau

Le dernier carré : 
Combattants de l’honneur et 
soldats perdus, de l’Antiquité à 
nos jours
Par  Jean-Christophe Buisson & Jean Sévilla. 
Ed. Perrin. 430 pages, format  15 x 3,2 x 21 cm, 
broché. Ref. 124385

23.00 €
Contrairement à ce que l’on pourrait croire, ce 
cas de fi gure se présente assez souvent à travers 
les siècles : Thermopyles, sicaires juifs à Massada, 

derniers cathares, chouans de 1815, sudistes, samouraïs, communards, 
Cristeros, soldats blancs de Russie, vietnamiens du Sud, combattantes 
kurdes et bien d’autres encore se sont illustrés lors d’événements 
méconnus ou oubliés tels les frères de la forêt qui ont combattu l’armée 
rouge dans les pays Baltes après 1945. Les meilleurs historiens et journalistes 
en racontent les épisodes les plus saillants dans des contributions où la 
solidité de l’enquête se conjugue avec un vrai bonheur d’écriture
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broché. 
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Contrairement à ce que l’on pourrait croire, ce 
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derniers cathares, chouans de 1815, sudistes, samouraïs, communards, 
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soldats perdus, de l’Antiquité à 

nouveau

Alésia - Le triomphe de 
l’organisation romaine
Par  Frédéric Bey. Ed. Histoire & Collections. 
65 pages illustrées, format 20 x 0,5 x 24 cm, 
broché. Ref. 124400

20.00 €
Au IVe siècle av. J.-C., Brennus lance son 
fameux « Vae Victis », déclenchant le début 
d’une longue animosité séculaire entre Romains 
et Gaulois. Des années de défi ance entre les 
deux peuples aboutiront à la fameuse bataille 

d’Alésia, en 52 av. J.-C. Pris dans la stratégie politique de Jules César, 
les Gaulois s’inclinent face à l’organisation romaine. Le récit de cette 
formidable bataille est raconté ici, agrémenté de nombreuses illustrations.
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65 pages illustrées, format 20 x 0,5 x 24 cm, 

nouveau

Les alphabets magiques 
de la tradition européenne
Par Jean Vertemont. Ed. Versipellis. 238 pages 
illustrées, 14.5 x 21 cm, broché. Ref. 124492

25.00 €
Dans cette étude scientifi que, Jean Vertemont 
retrace l’origine et le sens des alphabets 
européens antiques comme le coelbren, les 
runes, les ogams et bien d’autres. En révélant 
certaines connexions avec des données 
astronomiques védiques, il résout les mystères qui 
planent encore sur leurs usages et met un terme 

aux élucubrations qui discréditent ce domaine depuis trop longtemps. 
Une œuvre magistrale pour mieux comprendre la culture européenne.
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Par Jean Vertemont. Ed. Versipellis. 238 pages 

Ref. 124492

nouveau

À l’assaut des murailles
Par Gilles Haberey. Ed. Pierre de Taillac. 
285 pages illustrées,  19 x 2.2 x 24.5 cm, 
broché. Ref. 124918

26.90 €
Les villes au cœur de la bataille, des hauteurs 
de Syracuse aux faubourg de Mossoul. 
L’indispensable pour comprendre les combats 
urbains d’hier et d’aujourd’hui !Une armée 
classique face à ce milieu humain concentré 
et puissamment défendu doit, à défaut 
de pénétrer par la ruse, s’approprier un art 
spécifi que : la poliorcétique. De l’Antiquité à 

nos jours, sur tous les continents, cet ouvrage invite à découvrir et analyser 
les clés stratégiques et tactiques qui ont permis de prendre ou défendre 
les murailles avec succès.
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26.90 €
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nouveau

Constantinople 1453
Par Sylvain Gouguenheim. Ed. Perrin. 
360 pages. 15 × 21 cm, broché. Ref.124871

25.00 €
Ce livre retrace avec minutie les impressionnantes 
péripéties de ce siège hors normes : on se 
battit sur terre, sous terre, sur mer ; des navires 
franchirent des collines ; d’énormes canons 
frappèrent jour et nuit, sans relâche, les plus 
impressionnantes murailles d’Europe. Au-delà 
des combats homériques, le lecteur découvrira 
l’inexorable et impressionnante progression des 
conquêtes ottomanes et la lente agonie de 
l’Empire grec, miné par ses crises internes, proie 

des puissances européennes, oublié de la chrétienté.
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l’Empire grec, miné par ses crises internes, proie 

Par Sylvain Gouguenheim. Ed. Perrin. 
Ref.124871

Ce livre retrace avec minutie les impressionnantes 

nouveau

The Conquest of Mexico 
1529-1521
Par  José Ignacio Redondo et Miguel Gómez. 
Ed. Andrea Press. En anglais. 112 pages illustrées. 
21.7 x 1.1 x 30.5 cm, relié. Ref.124841

19.90 €
Les événements qui ont conduit à la conquête 
du Mexique entre 1519 et 1521 sont si 
extraordinaires que même dans une œuvre 
de fi ction, ils sembleraient trop incroyables. 
Dans ce livre, vous découvrirez comment cette 
incroyable odyssée est devenue réalité.
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de fi ction, ils sembleraient trop incroyables. 
Dans ce livre, vous découvrirez comment cette 
incroyable odyssée est devenue réalité.

Par  José Ignacio Redondo et Miguel Gómez. 
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Ref.124841
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Dictionnaire d’histoire 
militaire de la France
Des origines à nos jours
Par Rémy Porte. Ed. Lemme Edit. 360 pages. 14 
× 20 × 3,5 cm, broché. Ref.124738

23.00 €
Ce dictionnaire explore l’histoire militaire de la 
France à travers plusieurs siècles, couvrant des 
événements, des personnages et des armes 
clés. Il offre une compréhension approfondie 
des choix politiques et militaires français, de 
Vercingétorix à l’Afghanistan, en passant par 
la bataille de Fontenoy et les guerres d’Italie.
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des choix politiques et militaires français, de 
Vercingétorix à l’Afghanistan, en passant par 
la bataille de Fontenoy et les guerres d’Italie.

Par Rémy Porte. Ed. Lemme Edit. 360 pages. 14 

nouveau

Brigands et brigandages en 
Occident VEME-Ier siècles av. J.C.
Par Luc Baray. Ed. Lemme Edit. 108 pages 
illustrées. 14,2 x 1,1 x 20 cm, broché. Ref.124349

17.90 €
Tous, sans exception, durent, à un moment ou 
un autre de leur histoire, subir la vindicte des 
pouvoirs politiques des cités gréco- romaines 
qui ne voyaient en eux qu’un ramassis de gens 
incapables de se gouverner eux-mêmes et 
incapables d’exploiter les richesses naturelles 
de leurs pays respectifs. Ce fascicule tentera 
de montrer que cette vision stéréotypée des 
barbares repose essentiellement sur l’idéologie 

d’auteurs qui ne pouvaient concevoir d’autres manières de penser ou 
d’agir qui ne soient conformes à celles de leur propre culture.
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nouveau

La bataille du Teutoburg
9 apr. J.-C.
Par Yann Le Bohec. Ed. Lemme Edit. 92 pages 
illustrées. 14.2 x 0.8 x 20 cm, broché. Ref.124350

17.95 €
3e édition revue et augmentée du premier 
travail de l’auteur paru en 2008, puis 2013. 
Le professeur Yann Le Bohec nous conte 
le comment et les pourquoi d’une des plus 
cuisantes défaites de l’armée romaine. 
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illustrées. 14.2 x 0.8 x 20 cm, broché. Ref.124350

nouveau

Croisés 
Une histoire épique des guerres pour 
la Terre sainte.

Par Yann Le Bohec. Ed. Tempus. 672 pages. 
10.8 x 17.7cm, broché. Ref.125077
11.00 €
Si la première croisade, qui s’achève par la prise 
de Jérusalem, est vécue comme un succès par les 
chrétiens, les musulmans y voient, eux, une terrible 
humiliation. Dès lors, Europe et Proche-Orient 
s’enlisent dans une guerre de deux siècles, aux 
répercussions encore tangibles aujourd’hui.

Croisés 
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la Terre sainte
Par Yann Le Bohec. Ed. Tempus. 672 pages. 
10.8 x 17.7cm, broché. 
11.00 €
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chrétiens, les musulmans y voient, eux, une terrible 
humiliation. Dès lors, Europe et Proche-Orient 
s’enlisent dans une guerre de deux siècles, aux 
répercussions encore tangibles aujourd’hui.

Par Yann Le Bohec. Ed. Tempus. 672 pages. 

nouveau
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La bataille de Platées, 
79 av. J.-C.
Par Jean-Nicolas Corvisier. Ed. Lemme Edit. 
101 pages illustrées. 14.2 x 1.1 x 20 cm, broché. 
Ref.124351

14.90 €
Ce fascicule raconte la dernière bataille 
terrestre des Guerres Médiques (490-479 
av. J.-C.) remportée à Platées (Béotie, nord 
d’Athènes) par les troupes des généraux 
Pausanias (Sparte) et Aristide (Athènes) 
sur celles, beaucoup plus nombreuses, de 
Mardonios (neveu et gendre de Darius, Roi des 
Perses).

La bataille de Platées, 
79 av. J.-C.
Par Jean-Nicolas Corvisier. Ed. Lemme Edit. 
101 pages illustrées. 14.2 x 1.1 x 20 cm, broché. 
Ref.124351

14.90 €
Ce fascicule raconte la dernière bataille 
terrestre des Guerres Médiques (490-479 
av. J.-C.) remportée à Platées (Béotie, nord 
d’Athènes) par les troupes des généraux 
Pausanias (Sparte) et Aristide (Athènes) 
sur celles, beaucoup plus nombreuses, de 
Mardonios (neveu et gendre de Darius, Roi des 

Par Jean-Nicolas Corvisier. Ed. Lemme Edit. 
101 pages illustrées. 14.2 x 1.1 x 20 cm, broché. 

nouveau

La bataille de Lyon, 
197 apr. J.-C.
Par Yann Le Bohec. Ed. Lemme Edit. 
103 pages illustrées. 14.2 x 1 x 20 cm, broché. 
Ref.124352

17.60 €
Ce titre inédit du professeur Le Bohec, nous 
raconte la bataille qui permit à l’empereur 
d’origine libyenne, Septime Sévère, d’asseoir 
un pouvoir contesté par nombre de ses 
contemporains, tel Clodius Albinus, légat de 
Bretagne.

La bataille de Lyon, 
197 apr. J.-C.
Par Yann Le Bohec. Ed. Lemme Edit. 
103 pages illustrées. 14.2 x 1 x 20 cm, broché. 
Ref.124352

17.60 €
Ce titre inédit du professeur Le Bohec, nous 
raconte la bataille qui permit à l’empereur 
d’origine libyenne, Septime Sévère, d’asseoir 
un pouvoir contesté par nombre de ses 
contemporains, tel Clodius Albinus, légat de 
Bretagne.

Par Yann Le Bohec. Ed. Lemme Edit. 
103 pages illustrées. 14.2 x 1 x 20 cm, broché. 

nouveau

CASTILLON 17 juillet 1453
La France gagne la Guerre de Cent Ans
Par Julien Adam. Ed. Historic’One. 
96 pages illustrées.  19 x 0.5 x 25 cm, broché. 
Ref.124887

20.00 €
Le 17 juillet 1453 marque un tournant décisif 
dans l’Histoire de France. Devant la place 
forte de Castillon, soutenues par les cavaliers 
de Pierre II duc de Bretagne, les troupes de 
Charles VII commandées par Jean de Bueil et 
les frères Bureau se confrontent une dernière 
fois aux forces anglo-gasconnes dirigées par un 

capitaine expérimenté, mais vieillissant, John Talbot. 

DANS LA Même collection :
- brignais :6 avril 1362   Ref: 09MED528 16.00 €
- LA BATAILLE DE MONTlHERY: 16JUILLET 1465 Réf.  09MED543 17.00 €
- BERRY-AU-BAC 57 av. JC - Réf. 08ANT252 20.00 €
- LA BATAILLE DE COURTRAI: 11 JUILLET 1302 Réf. 09MED410 18.00 €
- LA BATAILLE DE SANDWICH: 24 AOUT 1217  Réf. 09MED540 16.00 €
- LA BATAILLE DE VAREY: 7 AOût 1325 Réf. 09MED542  17.00 €
- SABIS 57 av J.C - Ref : 08ANT266 18.00 €
- LES CHAMPS CATALAUNIQUES 1-2 SEPTEMBRE 451 Ref : 02BAT002 20.00 €
- VERNEUIL 17 AOÛT 1424 - Ref. 02BAT001 20.00 €

CASTILLON 17 juillet 1453
La France gagne la Guerre de Cent Ans
Par Julien Adam. Ed. Historic’One. 
96 pages illustrées.  19 x 0.5 x 25 cm, broché. 
Ref.124887

20.00 €
Le 17 juillet 1453 marque un tournant décisif 
dans l’Histoire de France. Devant la place 
forte de Castillon, soutenues par les cavaliers 
de Pierre II duc de Bretagne, les troupes de 
Charles VII commandées par Jean de Bueil et 
les frères Bureau se confrontent une dernière 
fois aux forces anglo-gasconnes dirigées par un 

CASTILLON 17 juillet 1453
La France gagne la Guerre de Cent Ans
Par Julien Adam. Ed. Historic’One. 
96 pages illustrées.  19 x 0.5 x 25 cm, broché. 

nouveau

LES ARCHERS MEDIEVAUX
Par G. Bongrain. Ed. Emotion Primitive. 
108 pages illustrées, 60 photos et gravures, format 
14 x 20 cm, broché. Réf. 3694

20.00 €
Cet ouvrage dédié aux archers et aux passionnés 
de la reconstitution historique s’articule autour 
de sept chapitres : le yeoman, les francs archers, 
la vie quotidienne de l’archer, la vêture et 
l’équipement, les chevaux et l’archer médiéval, 
le matériel d’archerie et les archers au combat.

LES ARCHERS MEDIEVAUX
Par G. Bongrain. Ed. Emotion Primitive. 
108 pages illustrées, 60 photos et gravures, format 
14 x 20 cm, broché. 

20.00 €
Cet ouvrage dédié aux archers et aux passionnés 
de la reconstitution historique s’articule autour 
de sept chapitres : le yeoman, les francs archers, 
la vie quotidienne de l’archer, la vêture et 
l’équipement, les chevaux et l’archer médiéval, 
le matériel d’archerie et les archers au combat.

Par G. Bongrain. Ed. Emotion Primitive. 
108 pages illustrées, 60 photos et gravures, format 

nouveau

Archers et arbalétriers
au temps de la Guerre de 
Cent Ans 1337-1453
Par  J. Meyniel. Ed. Emotion Primitive. 
150 pages illustrées,  14 x 1,2 x 20 cm, broché. 
Réf. 01ABL108

20.00 €
L’artillerie de jet médiévale, telle que l’arc 
et l’arbalète, a joué un rôle crucial dans les 
batailles. Les soldats de la guerre de Cent Ans 
ont involontairement façonné l’émergence des 
états modernes.

Archers et arbalétriers
au temps de la Guerre de 
Cent Ans 1337-1453
Par  J. Meyniel. Ed. Emotion Primitive. 
150 pages illustrées,  14 x 1,2 x 20 cm, broché. 
Réf. 01ABL108

20.00 €
L’artillerie de jet médiévale, telle que l’arc 
et l’arbalète, a joué un rôle crucial dans les 
batailles. Les soldats de la guerre de Cent Ans 
ont involontairement façonné l’émergence des 
états modernes.

Par  J. Meyniel. Ed. Emotion Primitive. 

nouveau

Armes Et Armures Tome 2
Par  J. Meyniel. Ed.Heimdal. 
240 pages illustrées, 21,08 x 1,8 x 29,72 cm, 
relié. Réf. 123884

42.00 €
Cet ouvrage en deux tomes présente les armes 
et armures du Moyen-Âge à la Renaissance. Le 
premier tome couvre du VIe au XIIe siècle, et le 
second du XIIIe au XVIe siècle. L’auteur et les 
éditions Heimdal allient recherches récentes 
et photos de haute qualité, incluant des 
objets rarement publiés et des témoignages 
d’artisans. Richement illustré, il refl ète les 
contributions d’historiens et de chercheurs, 

offrant une nouvelle perspective sur ces époques.

Armes Et Armures Tome 2
Par  J. Meyniel. Ed.Heimdal. 
240 pages illustrées, 21,08 x 1,8 x 29,72 cm, 
relié. 

42.00 €
Cet ouvrage en deux tomes présente les armes 
et armures du Moyen-Âge à la Renaissance. Le 
premier tome couvre du VIe au XIIe siècle, et le 
second du XIIIe au XVIe siècle. L’auteur et les 
éditions Heimdal allient recherches récentes 
et photos de haute qualité, incluant des 
objets rarement publiés et des témoignages 
d’artisans. Richement illustré, il refl ète les 
contributions d’historiens et de chercheurs, 

Armes Et Armures Tome 2
240 pages illustrées, 21,08 x 1,8 x 29,72 cm, 

nouveau

LES GLADIATEURS
Par Méryl Ducros. Ed. Ysec. 31 pages, format 22 x 
0,4 x 15 cm. broché. Réf. 08ANT264

6.00 €
Tout pour connaître enfi n la vérité sur les 
gladiateurs, en dehors des clichés du cinéma. Qui 
étaient-ils ? Comment combattaient-ils ? Quelle 
était leur espérance de vie ? Contrairement 
à ce qu’on imagine généralement, certains 
d’entre eux étaient de véritables stars, comme 
les footballeurs d’aujourd’hui.

DANS LA Même collection :
- Les spectacles dans l’Empire romain   Ref: 125132 6.00 €

- La monnaie en Gaule celtique et romaine  Ref: 125133 6.00 €

- Les légions romaines  Ref: 125134 6.00 €

- Les voies romaines en Gaule  Ref: 125135 6.00 €

- Chronologie de la gaule romaine Ref: 125136 6.00 €

LES GLADIATEURS
Par Méryl Ducros. Ed. Ysec. 31 pages, format 22 x 
0,4 x 15 cm. broché. 

6.00 €
Tout pour connaître enfi n la vérité sur les 
gladiateurs, en dehors des clichés du cinéma. Qui 
étaient-ils ? Comment combattaient-ils ? Quelle 
était leur espérance de vie ? Contrairement 
à ce qu’on imagine généralement, certains 
d’entre eux étaient de véritables stars, comme 
les footballeurs d’aujourd’hui.

DANS LA Même collection :

LA CUISINE GAULOISE
35 RECETTES POUR AUJOUR’HUI
Par Brigitte Leprêtre avec la participation de 
Dorothée Buffetaut. Ed. Ysec. 80 pages illustrées, 
format 22 x 0,6 x 15 cm, broché. Réf. 08ANT235

10.00 €
Après le grand succès de la «cuisine romaine 
antique», ce nouveau titre de Brigitte Leprêtre 
nous fait découvrir la cuisine gauloise. Comme 
dans le précédent opus, les recettes, faciles 
à réaliser, sont accompagnées de notices 
historiques ou de vie quotidienne de l’époque.

LA CUISINE GAULOISE
35 RECETTES POUR AUJOUR’HUI
Par Brigitte Leprêtre avec la participation de 
Dorothée Buffetaut. Ed. Ysec. 80 pages illustrées, 
format 22 x 0,6 x 15 cm, broché. 

10.00 €
Après le grand succès de la «cuisine romaine 
antique», ce nouveau titre de Brigitte Leprêtre 
nous fait découvrir la cuisine gauloise. Comme 
dans le précédent opus, les recettes, faciles 
à réaliser, sont accompagnées de notices 
historiques ou de vie quotidienne de l’époque.

LA CUISINE ROMAINE ANTIQUE
35 RECETTES POUR AUJOUR’HUI
Par Brigitte Leprêtre. Ed. Ysec. 80 pages illustrées, 
22 x 0,6 x 15 cm, broché. Réf. 08ANT235

10.00 €
Ce livre de cuisine original présente 35 véritables 
recettes de l’époque romaine, inspirées de 
l’œuvre d’Apicius, le cuisinier de l’empereur 
Tibère. Pour les rendre réalisables aujourd’hui, 
l’auteur les a toutes testées. Ainsi, alors que cela 
fait défaut dans les recettes d’origine, le dosage 
des ingrédients et les temps de cuisson sont 
donnés

LA CUISINE ROMAINE ANTIQUE
35 RECETTES POUR AUJOUR’HUI
Par Brigitte Leprêtre. Ed. Ysec. 80 pages illustrées, 
22 x 0,6 x 15 cm, broché. 

10.00 €
Ce livre de cuisine original présente 35 véritables 
recettes de l’époque romaine, inspirées de 
l’œuvre d’Apicius, le cuisinier de l’empereur 
Tibère. Pour les rendre réalisables aujourd’hui, 
l’auteur les a toutes testées. Ainsi, alors que cela 
fait défaut dans les recettes d’origine, le dosage 
des ingrédients et les temps de cuisson sont 
donnés

RECONSTITUTIONS
IMMERSION DANS UNE HISTOIRE VIVANTE
Par  M. Bostal. Ed. Ouest France. 256 pages 
illustrées.  21 x 29.7cm, relié. Ref.125171

39.00 €
Cet ouvrage invite à découvrir la richesse de la 
pratique de la reconstitution, dans un voyage 
mêlant la qualité des restitutions proposées 
à une interrogation sur notre connaissance 
du passé. Un voyage à travers l’Histoire : 17 
chapitres couvrant la Préhistoire, le monde 
gaulois, la légion de l’Empire romain, les temps 
barbares, l’ère des vikings, l’Empire byzantin, la 

société de l’An mil, la Normandie aux temps de Guillaume le Conquérant, 
les chevaliers et seigneurs féodaux, la guerre de Cent Ans, la fi n du Moyen 
âge, la Renaissance, la guerre de Quatre-Vingts ans, le Premier Empire, la 
bataille de Verdun, la drôle de guerre et la bataille de Normandie.

RECONSTITUTIONS
IMMERSION DANS UNE HISTOIRE VIVANTE
Par  M. Bostal. Ed. Ouest France. 256 pages 
illustrées.  21 x 29.7cm, relié. 

39.00 €
Cet ouvrage invite à découvrir la richesse de la 
pratique de la reconstitution, dans un voyage 
mêlant la qualité des restitutions proposées 
à une interrogation sur notre connaissance 
du passé. Un voyage à travers l’Histoire : 17 
chapitres couvrant la Préhistoire, le monde 
gaulois, la légion de l’Empire romain, les temps 
barbares, l’ère des vikings, l’Empire byzantin, la 

IMMERSION DANS UNE HISTOIRE VIVANTE
Par  M. Bostal. Ed. Ouest France. 256 pages 

Ref.125171

nouveau
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CAHIER DE LA GUERRE DE 1870-1871 
TÉMOIGNAGES D’UN SOLDAT
Par Collectif. Ed. Memorabilia. 64 pages, 19 x 
25 cm. Réf. 02NAP696

17.00 €
Les témoignages sur la guerre franco-
prussienne de 1870-1871 sont à la fois rares et 
très recherchés. Ils permettent de pénétrer dans 
l’intimité d’un confl it méconnu qui constitue 
pourtant un moment charnière, transitoire, 
entre l’épopée héroïque de la grande armée 
napoléonienne et les terribles hécatombes de 
1914-1918. Pour la première fois de l’histoire, 
la puissance de feu meurtrière doit emporter 
rapidement la décision. 

CAHIER DE LA GUERRE DE 1870-1871 
TÉMOIGNAGES D’UN SOLDAT
Par Collectif. Ed. Memorabilia. 64 pages, 19 x 
25 cm. 

17.00 €
Les témoignages sur la guerre franco-
prussienne de 1870-1871 sont à la fois rares et 
très recherchés. Ils permettent de pénétrer dans 
l’intimité d’un confl it méconnu qui constitue 
pourtant un moment charnière, transitoire, 
entre l’épopée héroïque de la grande armée 
napoléonienne et les terribles hécatombes de 
1914-1918. Pour la première fois de l’histoire, 
la puissance de feu meurtrière doit emporter 

Un panoramique napoléonien 
Les campagnes des Français en Italie (1796-1799)
Par Rémi Cariel. Ed Lienart. 120 pages illustrée, 
format 18 x 0,8 x 24 cm, broché. Ref. 124304

15.00 €
Le musée national du château de Malmaison 
possède un exemplaire complet de la réédition 
d’un papier peint paysager conçu par la manu-
facture Dufour & Leroy vers 1829 et nouvellement 
restauré. Y sont relatés - sur un mode atténué - 
cinq épisodes relatifs au déploiement victorieux 
de l’armée française contre les Autrichiens en 
Italie du nord en 1796, puis contre les Anglais à 
Rome et Naples en 1798-1799.

Un panoramique napoléonien 
Les campagnes des Français en Italie (1796-1799)
Par Rémi Cariel. Ed Lienart. 120 pages illustrée, 
format 18 x 0,8 x 24 cm, broché.

15.00 €
Le musée national du château de Malmaison 
possède un exemplaire complet de la réédition 
d’un papier peint paysager conçu par la manu-
facture Dufour & Leroy vers 1829 et nouvellement 
restauré. Y sont relatés - sur un mode atténué - 
cinq épisodes relatifs au déploiement victorieux 
de l’armée française contre les Autrichiens en 
Italie du nord en 1796, puis contre les Anglais à 

Un panoramique napoléonien 
Les campagnes des Français en Italie (1796-1799)
Par Rémi Cariel. Ed Lienart. 120 pages illustrée, 

 Ref. 124304

nouveau

L’histoire et l’art :  Bérézina
  1812 - L’Hommage au 126e RI

Les cahiers de la Compagnie d’Elite # 13 
Par Aude Nicolas. Ed La Compagnie d’Elite. 
62 pages illustrée, format 21 x 29.7 cm, 
broché. Ref. 124482
20.00 €
Seule unité de l’armée de Terre actuelle à 
arborer la mention « La Bérézina 1812 » dans 
les plis de son drapeau, le 126 e régiment d’in-
fanterie a fêté le 210 e anniversaire de l’évé-
nement le 25 novembre 2022, sous l’Arc de 
Triomphe de l’Étoile. Ce cahier revient sur son 

rôle lors du passage de la Bérézina, au cours duquel le 126 e de ligne 
s’est sacrifi é pour tenir la position face à un ennemi nettement supérieur 
en nombre, permettant le franchissement de la rivière par la Grande 
Armée en retraite en remportant une victoire tactique sur l’adversaire.

L’histoire et l’art :  Bérézina
  1812 - L’Hommage au 126e RI

Les cahiers de la Compagnie d’Elite # 13 
Par Aude Nicolas. Ed La Compagnie d’Elite. 
62 pages illustrée, format 21 x 29.7 cm, 
broché.
20.00 €
Seule unité de l’armée de Terre actuelle à 
arborer la mention « La Bérézina 1812 » dans 
les plis de son drapeau, le 126 e régiment d’in-
fanterie a fêté le 210 e anniversaire de l’évé-
nement le 25 novembre 2022, sous l’Arc de 
Triomphe de l’Étoile. Ce cahier revient sur son 

L’histoire et l’art :  Bérézina
1812 - L’Hommage au 126e RI
Les cahiers de la Compagnie d’Elite # 13 
Par Aude Nicolas. Ed La Compagnie d’Elite. 

nouveau

Franche-Comté Juillet 1815
 Les Suisses envahissent la France
Par Charles Venant. Ed Historic’One. 95 pages 
illustrée, format  19 x 25 x 0.5 cm, broché.
Ref. 124499

20.00 €
 Au début du mois de juillet 1815, quelques 
jours après Waterloo, Napoléon abdique et 
embarque pour son dernier exil sur l’île de Sainte-
Hélène. Dans le même temps, un million de 
soldats issus d’une trentaine de nations et états 
européens déferlent sur la France et occupent 
la quasi-totalité du territoire. Profi tant de cette 

curée générale, la Suisse adhère à cette dernière coalition et envahit la 
Franche-Comté, en menant une brève et facile campagne militaire de 
trois semaines. 

Franche-Comté Juillet 1815
 Les Suisses envahissent la France
Par Charles Venant. Ed Historic’One. 95 pages 
illustrée, format  19 x 25 x 0.5 cm, broché.
Ref. 124499

20.00 €
 Au début du mois de juillet 1815, quelques 
jours après Waterloo, Napoléon abdique et 
embarque pour son dernier exil sur l’île de Sainte-
Hélène. Dans le même temps, un million de 
soldats issus d’une trentaine de nations et états 
européens déferlent sur la France et occupent 
la quasi-totalité du territoire. Profi tant de cette 

Franche-Comté Juillet 1815
 Les Suisses envahissent la France
Par Charles Venant. Ed Historic’One. 95 pages 
illustrée, format  19 x 25 x 0.5 cm, broché.

nouveau

La révolution militaire 
de l’an II.1794 entre Flandres et 
Moselle
Par Geoffroy Clain, Alban Ferraro & Martin 
Motte. Ed Lavauzelle. 546 pages illustrée, format 
15.5 x 2.5 x 22 cm, broché. Ref. 124506

36.90 €
 La campagne de 1794 est d’abord celle de 
l’an II (21 septembre 1793 – 20 septembre 1794). 
Nouvelle par son immensité en hommes, en défi s 
et en matériels, elle mobilise les efforts de la jeune 
République. C’est aussi une période où mûrissent 
de grands plans d’opérations, le « système général 

» en sera la synthèse et la matrice des campagnes d’envergure à venir. 
Les armées de 1794 sont aussi le vivier des grandes fi gures de l’Empire. 
On y trouve les futures têtes de fi le de l’Armée d’Allemagne, les colonels 
Soult, Bernadotte ou Ney à l’armée de Sambre et Meuse de Jourdan, ou 
encore l’aréopage malheureux de Moreau, les Mac Donald, Souham ou 
Vandamme, qui tous, paieront plus ou moins cher leur proximité avec le 
concurrent de Bonaparte.

La révolution militaire 
de l’an II.1794 entre Flandres et 
Moselle
Par Geoffroy Clain, Alban Ferraro & Martin 
Motte. Ed Lavauzelle. 546 pages illustrée, format 
15.5 x 2.5 x 22 cm, broché.

36.90 €
 La campagne de 1794 est d’abord celle de 
l’an II (21 septembre 1793 – 20 septembre 1794). 
Nouvelle par son immensité en hommes, en défi s 
et en matériels, elle mobilise les efforts de la jeune 
République. C’est aussi une période où mûrissent 
de grands plans d’opérations, le « système général 

de l’an II.1794 entre Flandres et 

nouveau

Guillaume Emmanuel Guignard
de Saint-Priest (1776-1814) 
un français au service du Tsar
Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 134 pages 
illustrée, 15 x 0.9 x 22cm, broché. Ref. 124904

17.90 €
 Guillaume Emmanuel fi nira, en guerrier endurci et 
hautement décoré, par commander un corps dans 
l’armée de Silésie du général Blücher et passera le 
Rhin à Coblence lors de la Saint-Sylvestre 1813 avec 
ses soldats. Il sera mortellement blessé à Reims lors 

de la campagne de France en 1814. Aujourd’hui encore, il est plus connu 
en Russie qu’en France, d’où l’obligation pour sa famille de relever sa 
dépouille et d’enlever son monument funéraire de la cathédrale de Laon.

Guillaume Emmanuel Guignard
de Saint-Priest (1776-1814) 
un français au service du Tsar
Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 134 pages 
illustrée, 15 x 0.9 x 22cm, broché.

17.90 €
 Guillaume Emmanuel fi nira, en guerrier endurci et 
hautement décoré, par commander un corps dans 
l’armée de Silésie du général Blücher et passera le 
Rhin à Coblence lors de la Saint-Sylvestre 1813 avec 
ses soldats. Il sera mortellement blessé à Reims lors 

de la campagne de France en 1814. Aujourd’hui encore, il est plus connu 

Guillaume Emmanuel Guignard
de Saint-Priest (1776-1814) 

Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 134 pages 

nouveau

Louis-Lazare Hoche 
(1768-1797)
Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 195 
pages illustrée,  15 x 22 cm, broché. Ref. 124905

19.90 €
Ce livre ne raconte pas seulement sa courte vie, 
mais permet également d’avoir un aperçu des 
aléas et des erreurs de la Révolution, dont il faillit 
devenir l’une des victimes. Les efforts du général 
Hoche pour stabiliser la République aussi bien 
contre les ennemis de l’intérieur que de l’extérieur 
y sont également rapportés, ainsi que ceux pour 
intégrer les régions allemandes de la rive gauche du 

Rhin, d’une manière effi cace et supportable. Ce sera malheureusement 
remis en cause suite à sa mort prématurée.

Louis-Lazare Hoche 
(1768-1797)
Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 195 
pages illustrée,  15 x 22 cm, broché.

19.90 €
Ce livre ne raconte pas seulement sa courte vie, 
mais permet également d’avoir un aperçu des 
aléas et des erreurs de la Révolution, dont il faillit 
devenir l’une des victimes. Les efforts du général 
Hoche pour stabiliser la République aussi bien 
contre les ennemis de l’intérieur que de l’extérieur 
y sont également rapportés, ainsi que ceux pour 
intégrer les régions allemandes de la rive gauche du 

Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 195 
 Ref. 124905

nouveau

Service de Santé
Premier Empire
Par Marc Morillon et Benoit Lorenzin, Ed. 
Epopées. 64 pages illustrée,   21 x 29.7 cm, 
broché. Ref. 124834

20.00 €
Les auteurs ont combiné leurs talents et 
recherches dans ce cahier consacré au Service 
de santé sous le Premier Empire. On évoque 
rarement le destin des membres du service de 
santé de la Grande Armée. Et comment traiter 
du service de Santé sous le Premier Empire sans 
évoquer Dominique Larrey ! Marc Morillon nous 

présente dans cette dernière partie de notre étude les uniformes portés 
par cet emblématique personnage. 

Service de Santé
Premier Empire
Par Marc Morillon et Benoit Lorenzin, Ed. 
Epopées. 64 pages illustrée,   21 x 29.7 cm, 
broché.

20.00 €
Les auteurs ont combiné leurs talents et 
recherches dans ce cahier consacré au Service 
de santé sous le Premier Empire. On évoque 
rarement le destin des membres du service de 
santé de la Grande Armée. Et comment traiter 
du service de Santé sous le Premier Empire sans 
évoquer Dominique Larrey ! Marc Morillon nous 

présente dans cette dernière partie de notre étude les uniformes portés 

Par Marc Morillon et Benoit Lorenzin, Ed. 
Epopées. 64 pages illustrée,   21 x 29.7 cm, 

nouveau

Marine Histoire & Traditions
Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 
195 pages illustrée,  15 x 1,3 x 22 cm, broché.
Ref. 124905

25.00 €
En l’espace de quatre siècles, la marine française 
n’aura pas seulement parcouru et exploré toutes 
les mers et tous les océans du globe, mais elle 
aura aussi totalement investi les trois dimensions 
de son environnement propre grâce à l’évolution 
sans précédent des moyens des fl ottes de 
surface, comme des sous-marins et enfi n des 
appareils de l’aéronavale. 

Marine 
Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 
195 pages illustrée,  15 x 1,3 x 22 cm, broché.
Ref. 124905

25.00 €
En l’espace de quatre siècles, la marine française 
n’aura pas seulement parcouru et exploré toutes 
les mers et tous les océans du globe, mais elle 
aura aussi totalement investi les trois dimensions 
de son environnement propre grâce à l’évolution 
sans précédent des moyens des fl ottes de 
surface, comme des sous-marins et enfi n des 
appareils de l’aéronavale. 

Par Jean-Noël Charon. Ed. Gerard Klopp. 
195 pages illustrée,  15 x 1,3 x 22 cm, broché.

nouveau

INNSBRUCK 1805 LES SOLDATS DU 
76e DE LIGNE RETROUVENT LEUR 
DRAPEAUX
Jérémie Benoit, Vincent Bourgeot et Pierre-
Baptiste Guillemot. Ed. La Compagnie d’Elite. 
64 pages, 21 x 25 cm, broché, réf : 02NAP720

20.00 €
Nous sommes en 1799 quand la 76ème demi-
brigade d’infanterie, qui faisait alors partie 
de l’armée d’Helvétie aux ordres du général 
Masséna, perdit ses drapeaux dans le combat 
de Sernft face aux Autrichiens. Plus tard 
incorporé au 6e corps de la Grande Armée, le 

76e de ligne, commandé par le colonel Faure-Lajonquière, combattit à 
Elchingen le 14 octobre 1805, victoire qui vaudra son titre de duc à Ney. 
Et c’est sous les ordres du duc d’Elchingen qu’il fut envoyé au Tyrol où il 
participa à la défense de Bolzen le 18 novembre et que ses drapeaux 
furent retrouvés à l’arsenal d’Innsbruck.

INNSBRUCK 1805 LES SOLDATS DU 
76e DE LIGNE RETROUVENT LEUR 
DRAPEAUX
Jérémie Benoit, Vincent Bourgeot et Pierre-
Baptiste Guillemot. Ed. La Compagnie d’Elite. 
64 pages, 21 x 25 cm, broché,

20.00 €
Nous sommes en 1799 quand la 76ème demi-
brigade d’infanterie, qui faisait alors partie 
de l’armée d’Helvétie aux ordres du général 
Masséna, perdit ses drapeaux dans le combat 
de Sernft face aux Autrichiens. Plus tard 
incorporé au 6e corps de la Grande Armée, le 

76e de ligne, commandé par le colonel Faure-Lajonquière, combattit à 
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Valmy 20 septembre 1792 
Vivre libre ou mourir !
Par Fabrice Delaitre. Ed Historic’One. 95 pages 
illustrée, format  19 x 25 x 0.5 cm, broché.
Ref. 124500
20.00 €
Cet ouvrage retrace l’épisode historique et 
fondateur de la Ire République française. Tout 
débute avec la fuite de Louis XVI et de la famille 
royale arrêtée à Varennes-en-Argonne, le 21 juin 
1791. Les Français voient dans cette tentative 
une collusion fl agrante avec l’étranger. A la suite 

d’âpres discussions, l’Assemblée nationale déclare la guerre à l’Autriche 
et à la 1re coalition, le 20 avril 1792..

DANS LA MEME COLLECTION :
- FLEURUS 26 JUIN 1794 : la Révolution française est sauvée - Ref. 
120512 - 20.00 €
- WAVRE ET LE COMBAT DE NAMUR 18-21 JUIN 1815 : L’EPILOGUE DE LA 
CAMPAGNE DE BELGIQUE - Ref. 120509 - 20.00 €
- SPICHEREN 6 AOÛT 1870 : LES PRUSSIENS ENVAHISSENT LA LORRAINE- Ref. 
120510 - 20.00 €
- HÉLIOPOLIS - 20 MARS 1800 : Kléber et la dernière victoire de l’armée 
d’Orient- Ref. 02NAP677 - 20.00 €
- SOUVENIRS D’UN GRENADIER DE LA GRANDE ARMÉE- Ref. 119060 - 20.00 €
- EYLAU - 8 FEVRIER 1807 : les neiges sanglantes- Ref. 02NAP678 - 17.00 €
- LES QUATRE-BRAS - 16 JUIN 1815: LE SECOND PRÉLUDE A WATERLOO - Ref. 
02NAP680 - 20.00 €
- LIGNY - 16 JUIN 1815: LA DERNIÈRE VICTOIRE DE L’EMPEREUR- Ref. 
02NAP681 - 20.00 €
- MONT-SAINT-JEAN 6-7 JUILLET 1794- Ref. 02NAP675 - 20.00 €
- CHICLANA-BARROSA 5 MARS 1811 : les Aigles en Andalousie- Ref. 
02NAP679 - 20.00 €
- REIMS - 13 MARS 1814- Ref. 02GEN009 - 20.00 €

Valmy 20 septembre 1792 
Vivre libre ou mourir !
Par Fabrice Delaitre. Ed Historic’One. 95 pages 
illustrée, format  19 x 25 x 0.5 cm, broché.
Ref. 124500
20.00 €
Cet ouvrage retrace l’épisode historique et 
fondateur de la Ire République française. Tout 
débute avec la fuite de Louis XVI et de la famille 
royale arrêtée à Varennes-en-Argonne, le 21 juin 
1791. Les Français voient dans cette tentative 
une collusion fl agrante avec l’étranger. A la suite 

Par Fabrice Delaitre. Ed Historic’One. 95 pages 
illustrée, format  19 x 25 x 0.5 cm, broché.

nouveau
Napoléon
sa vie, ses batailles, son empire
Par David Chanteranne et Emmanuelle Papot. 
Ed L’Imprévu. 159 pages illustrée, 22.3 x 25.7 x 
1.8 cm, relié. Ref. 124600
24.95 €
Cet ouvrage apporte une vision sans précédent 
sur le caractère de cet homme qui, après des 
débuts modestes sur la petite île de Corse, devint 
Empereur des Français et régna sur un immense 
territoire. Il livre aussi un éclairage nouveau 
sur les batailles qui ont fait de Napoléon une 
légende – Marengo, Austerlitz, Iéna et Wagram 

– et sur ses réformes tant sociales que politiques, qui ont révolutionné le 
monde occidental.

Napoléon
sa vie, ses batailles, son empire
Par David Chanteranne et Emmanuelle Papot. 
Ed L’Imprévu. 159 pages illustrée, 22.3 x 25.7 x 
1.8 cm, relié.
24.95 €
Cet ouvrage apporte une vision sans précédent 
sur le caractère de cet homme qui, après des 
débuts modestes sur la petite île de Corse, devint 
Empereur des Français et régna sur un immense 
territoire. Il livre aussi un éclairage nouveau 
sur les batailles qui ont fait de Napoléon une 
légende – Marengo, Austerlitz, Iéna et Wagram 

– et sur ses réformes tant sociales que politiques, qui ont révolutionné le 

sa vie, ses batailles, son empire
Par David Chanteranne et Emmanuelle Papot. 
Ed L’Imprévu. 159 pages illustrée, 22.3 x 25.7 x 

nouveau

Citizens to Arms !
Uniforms of the French Revolutionary
Armies 1792-1799
Par Yves Martin. Ed. Helion. En anglais. 150 
pages illustrée, 18 x 0.6 x 24.7cm, broché.
Ref. 124840

36.00 €
L’armée de Napoléon est née des multiples 
armées révolutionnaires françaises. Il s’agissait 
d’une fusion des anciennes troupes royales 
et d’un mélange d’unités de volontaires et 
de conscrits. Des recrues brutes remplies 

d’enthousiasme patriotique ont marché aux côtés de vétérans royaux et 
d’aventuriers voyous avides de butin. Ce livre comble une lacune pour 
quiconque s’intéresse à la période 1792-1815 et à ses uniformes.

Citizens to Arms !
Uniforms of the French Revolutionary
Armies 1792-1799
Par Yves Martin. Ed. Helion. En anglais. 150 
pages illustrée, 18 x 0.6 x 24.7cm, broché.
Ref. 124840

36.00 €
L’armée de Napoléon est née des multiples 
armées révolutionnaires françaises. Il s’agissait 
d’une fusion des anciennes troupes royales 
et d’un mélange d’unités de volontaires et 
de conscrits. Des recrues brutes remplies 

d’enthousiasme patriotique ont marché aux côtés de vétérans royaux et 

Uniforms of the French Revolutionary

nouveau

Les carnets d’Eugène de 
Beauharnais 
Garde des Consuls
Par Vincent Bourgeot. Ed. Compagnie d’Elite. 
395 pages illustrées,  31,5 x 3,8 x 23 cm, relié.
Ref. 124484

119.00 €
L’intégralité des cahiers était à l’origine en 
possession du général Mellinet : cet offi cier, 
qualifi é à l’époque par le général Vanson de 
« glorieux balafré » commandait à Magenta les 
Grenadiers de la Garde Impériale.  

Les carnets d’Eugène de 
Beauharnais 
Garde des Consuls
Par Vincent Bourgeot. Ed. Compagnie d’Elite. 
395 pages illustrées,  31,5 x 3,8 x 23 cm, relié.
Ref. 124484

119.00 €
L’intégralité des cahiers était à l’origine en 
possession du général Mellinet : cet offi cier, 
qualifi é à l’époque par le général Vanson de 
« glorieux balafré » commandait à Magenta les 
Grenadiers de la Garde Impériale.  

Par Vincent Bourgeot. Ed. Compagnie d’Elite. 

nouveau

La quasi-guerre
Le conflit entre la France et les 
États-Unis. 1796-1800
Par  Éric Schnakenbourg. Ed. Taillandier. 313 
pages, 14,5 x 2,5 x 21,5 cm, broché. Ref. 124375

22.50 €
Qui sait que la France et les États-Unis se sont 
affrontés ? Dans la seconde moitié des années 
1790, ces deux puissances pourtant alliées 
entrent ouvertement en confl it.

Le conflit entre la France et les 
États-Unis. 1796-1800

22.50 €
Qui sait que la France et les États-Unis se sont 
affrontés ? Dans la seconde moitié des années 

entrent ouvertement en confl it.

Le conflit entre la France et les 

Par  Éric Schnakenbourg. Ed. Taillandier. 313 

nouveau

TIMBALIER ET TROMPETTES - MAISON 
MILITAIRE DE L’EMPEREUR - GARDE 
IMPERIALE
Par Guillaume Bretegnier. Ed. La Compagnie 
d’Elite. 66 pages illustrées, 21 x 25 cm, broché, 
réf : 04DGM2086
20.00 €
Dans ce premier cahier de la Compagnie 
d’Elite, c’est tout le panache des uniformes des 
timbaliers et trompettes de la Maison militaire de 
l’Empereur Napoléon III et de sa Garde Impériale 
dont nous nous imprégnons. Et ceci grâce à une 

série inédite de 36 gouaches de Pierre Conrad.

TIMBALIER ET TROMPETTES - MAISON 
MILITAIRE DE L’EMPEREUR - GARDE 
IMPERIALE
d’Elite. 66 pages illustrées, 21 x 25 cm, broché, 
réf : 04DGM2086
20.00 €
d’Elite, c’est tout le panache des uniformes des 
timbaliers et trompettes de la Maison militaire de 
l’Empereur Napoléon III et de sa Garde Impériale 
dont nous nous imprégnons. Et ceci grâce à une 

Petite guerre dans les 
Pyrénées
Le 18 fructidor de l’an II (4 septembre 1794) 
au cirque de Lescun
Par Marie Danielle Demelas. Ed. Monhelios. 202 
pages, 14 x 22 cm, broché. Ref. 124646

18.00 €
Lescun, 4 septembre 1794 (18 fructidor de l’an 
II) : un village montagnard de 1 200 habitants 
est la cible d’une razzia lancée par une petite 
armée venue d’Aragon. Des compagnies de 
volontaires contre-attaquent, la razzia tourne 
court. L’histoire ne s’arrête pas à cette victoire 

; la vallée d’Aspe va servir longtemps de voie de passage vers une 
Espagne en guerre et certains de ses défenseurs vont parcourir l’Europe 
avec les armées de la Révolution et de l’Empire. Plusieurs deviendront 
offi ciers, certains généraux et l’un d’eux pair de France.

Petite guerre dans les 
Pyrénées
Le 18 fructidor de l’an II (4 septembre 1794) 
au cirque de Lescun
Par Marie Danielle Demelas. Ed. Monhelios. 202 
pages, 14 x 22 cm, broché.

Lescun, 4 septembre 1794 (18 fructidor de l’an 
II) : un village montagnard de 1 200 habitants 
est la cible d’une razzia lancée par une petite 
armée venue d’Aragon. Des compagnies de 
volontaires contre-attaquent, la razzia tourne 
court. L’histoire ne s’arrête pas à cette victoire 

Le 18 fructidor de l’an II (4 septembre 1794) 

nouveau

NAPOLEON par Jacques Bainville
Par J.Bainville. Ed. Texto Poche. Broché. 528 pages. 
Format. 17,9 x 2,1 x 12,1 cm. réf: 02NAP655

12.00 €
  Jacques Bainville admirait sincèrement Napoléon, 

héros au sens moderne et artiste incomparable, 
mais il était aussi convaincu que « sauf pour la 
gloire, sauf pour l’Art «, il eût probablement mieux 
valu « qu’il n’eût pas existé ».

NAPOLEON par Jacques Bainville
Par J.Bainville. Ed. Texto Poche. Broché. 528 pages. 
Format. 17,9 x 2,1 x 12,1 cm. 

  Jacques Bainville admirait sincèrement Napoléon, 
héros au sens moderne et artiste incomparable, 
mais il était aussi convaincu que « sauf pour la 
gloire, sauf pour l’Art «, il eût probablement mieux 
valu « qu’il n’eût pas existé ».

L’ART ET LA BATAILLE : LES 
CAMPAGNES D’ITALIE 1800 et 1859
Par Aude Nicolas. Ed. B. Giovanangeli. 395 
pages illustrées, format 21,5 x 3,4 x 29,5 cm, 
relié. Ref. 02NAP666

40.00 €
L’approche proposée met en parallèle les 
héritages et les innovations artistiques d’»un 
Napoléon à l’autre», en posant à chaque fois 
la question de la volonté de précision et des 
connaissances militaires des artistes chargés 
d’immortaliser les grandes phases de ces 
confl its.

L’ART ET LA BATAILLE : LES 
CAMPAGNES D’ITALIE 1800 et 1859
Par Aude Nicolas. Ed. B. Giovanangeli. 395 
pages illustrées, format 21,5 x 3,4 x 29,5 cm, 
relié. 

40.00 €
L’approche proposée met en parallèle les 
héritages et les innovations artistiques d’»un 
Napoléon à l’autre», en posant à chaque fois 
la question de la volonté de précision et des 
connaissances militaires des artistes chargés 
d’immortaliser les grandes phases de ces 
confl its.

TYPES MILITAIRES
De J. Renard alias Draner. Ed. Charles
Hérissey. 137 pages illustrées, 21 x 29 cm,
relié. Réf. 07DEC0192

15.00 € 35.00 €
il ne s’agit pas de l’auteur de Poil de Carottes et 
d’un Journal ô combien passionnant, il s’agit d’un 
homonyme né en 1831 à Liège en Belgique, et qui 
signa ses oeuvres sous le pseudonyme de Draner. 
Ce livre ravira les amateurs d’uniformes, mais aussi 
ceux qui aiment rire, car nous avons là un des 
sommets dans l’art de la caricature !

De J. Renard alias Draner. Ed. Charles
Hérissey. 137 pages illustrées, 21 x 29 cm,

prix réduit
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The Swabian War of 1499
Par Albert Winkler. Ed. Helion.En anglais.
124 pages,  24,8 x 18 cm, broché. Ref. 125164

29.99 €
En 1499, une guerre féroce éclata entre 
les États suisses et le Saint-Empire romain 
germanique. Ce fut un confl it coûteux, 
avec environ deux cents villages détruits 
et plus de vingt mille soldats tués, ainsi que 
d’innombrables milliers de non-combattants. 
Les Suisses avaient développé l’une des 
premières infanteries véritablement tactiques, 
capable d’effectuer des manœuvres 
complexes dans des rôles à la fois offensifs et 
défensifs. Mais lors de la guerre de Souabe, 

ils furent confrontés à un autre type d’infanterie, les Landsknechts 
allemands, qui basaient leur système militaire sur le modèle suisse. 

The Swabian War of 1499
Par Albert Winkler. Ed. Helion.En anglais.
124 pages,  24,8 x 18 cm, broché.

29.99 €
En 1499, une guerre féroce éclata entre 
les États suisses et le Saint-Empire romain 
germanique. Ce fut un confl it coûteux, 
avec environ deux cents villages détruits 
et plus de vingt mille soldats tués, ainsi que 
d’innombrables milliers de non-combattants. 
Les Suisses avaient développé l’une des 
premières infanteries véritablement tactiques, 
capable d’effectuer des manœuvres 
complexes dans des rôles à la fois offensifs et 
défensifs. Mais lors de la guerre de Souabe, 

The Swabian War of 1499
Par Albert Winkler. Ed. Helion.En anglais.

 Ref. 125164

nouveau

The Battle of Fribourg
1644
Par Stéphane Thion. Ed. Helion.En anglais.
136 pages, 24,8 x 18 cm, broché. Ref. 125165

29.99 €
Début août 1644, les deux plus grands 
hommes de guerre français du milieu du 
XVIIe siècle, Turenne et le futur Grand Condé, 
tentent de déloger du haut de Fribourg, en 
Forêt-Noire, le général bavarois Franz von 
Mercy. Au crépuscule de la guerre de Trente 
Ans, il n’y avait probablement pas de meilleur 
adversaire pour ces deux génies que Mercy, 
qui avait l’étonnante capacité d’anticiper les 
plans de ses ennemis. Les batailles des 3 et 

5 août furent parmi les plus diffi ciles que les deux hommes connaîtront 
au cours de leur carrière : leurs plans soigneusement préparés furent 
contrecarrés par l’astuce de leur adversaire et quelques initiatives 
malheureuses de leurs subordonnés.

The Battle of Fribourg
1644
Par Stéphane Thion. Ed. Helion.En anglais.
136 pages, 24,8 x 18 cm, broché.

29.99 €
Début août 1644, les deux plus grands 
hommes de guerre français du milieu du 
XVIIe siècle, Turenne et le futur Grand Condé, 
tentent de déloger du haut de Fribourg, en 
Forêt-Noire, le général bavarois Franz von 
Mercy. Au crépuscule de la guerre de Trente 
Ans, il n’y avait probablement pas de meilleur 
adversaire pour ces deux génies que Mercy, 
qui avait l’étonnante capacité d’anticiper les 
plans de ses ennemis. Les batailles des 3 et 

Par Stéphane Thion. Ed. Helion.En anglais.
 Ref. 125165

nouveau

Royalist Newark, 1642-1646
Par Stuart B. Jennings. Ed. Helion.
En anglais. 174 pages, 24,8 x 18 cm, broché.
Ref. 125166

29.99 €
Pendant la guerre civile anglaise, Newark 
avait une immense valeur stratégique en tant 
que passage sur la rivière Trent avant l’estuaire 
de la Humber. Surnommée la « Clé du Nord », 
elle se situe à l’intersection de deux autoroutes 
majeures. Cette nouvelle histoire militaire, 
intégrant de nouvelles recherches, marque 
le premier récit complet de la ville depuis un 
siècle.

Royalist Newark, 1642-1646
Par Stuart B. Jennings. Ed. Helion.
En anglais. 174 pages, 24,8 x 18 cm, broché.
Ref. 125166

29.99 €
Pendant la guerre civile anglaise, Newark 
avait une immense valeur stratégique en tant 
que passage sur la rivière Trent avant l’estuaire 
de la Humber. Surnommée la « Clé du Nord », 
elle se situe à l’intersection de deux autoroutes 
majeures. Cette nouvelle histoire militaire, 
intégrant de nouvelles recherches, marque 
le premier récit complet de la ville depuis un 
siècle.

Royalist Newark, 1642-1646
En anglais. 174 pages, 24,8 x 18 cm, broché.

nouveau

Renatio et Gloriam
Great Kings, Grand Alliances
Par Simon Clarke, Simon Hall, Alasdair Harley  
Ed. Helion. En anglais.136 pages, 29,7 x 21 cm, 
broché. Ref. 125167

29.99 €
Renatio et Gloriam est un ensemble de 
règles miniatures sur table qui vous permet 
de mener des batailles à grande échelle de 
la Renaissance. Ce supplément couvre la 
guerre pendant la Grande Guerre du Nord 
et la Guerre de Succession d’Espagne. Il 
comprend 49 listes d’armées, commençant 
en 1700 avec les armées suédoises de Charles 

XII et les légions russes de Pierre le Grand, et s’étendant jusqu’à la 
guerre de Succession d’Espagne. Le supplément fournit également des 
listes d’armées détaillées pour l’alliance anglo-néerlandaise, la France, 
l’Espagne, le Saint Empire romain germanique et le Portugal.

Renatio et Gloriam
Great Kings, Grand Alliances
Par Simon Clarke, Simon Hall, Alasdair Harley  
Ed. Helion. En anglais.136 pages, 29,7 x 21 cm, 
broché.

29.99 €
Renatio et Gloriam est un ensemble de 
règles miniatures sur table qui vous permet 
de mener des batailles à grande échelle de 
la Renaissance. Ce supplément couvre la 
guerre pendant la Grande Guerre du Nord 
et la Guerre de Succession d’Espagne. Il 
comprend 49 listes d’armées, commençant 
en 1700 avec les armées suédoises de Charles 

Great Kings, Grand Alliances
Par Simon Clarke, Simon Hall, Alasdair Harley  
Ed. Helion. En anglais.136 pages, 29,7 x 21 cm, 

nouveau

Peter the Great’s 
Disastrous Defeat
Par  Michael Fredholm von Essen. Ed. Helion.
En anglais.192 pages,  24,8 x 18 cm, broché.
Ref. 125168

35.99 €
La bataille de Narva, au cours de laquelle 
Charles XII de Suède a vaincu Pierre le Grand 
de Russie, s’est déroulée pendant la Grande 
Guerre du Nord. La « Défaite désastreuse 
de Pierre le Grand » décrit la campagne, 
et présente de nouvelles recherches sur la 
bataille, détaille les armées suédoise et russe 
opposées et explique le développement 
continu de l’armée suédoise. 

Peter the Great’s 
Disastrous Defeat
Par  Michael Fredholm von Essen. Ed. Helion.
En anglais.192 pages,  24,8 x 18 cm, broché.
Ref. 125168

35.99 €
La bataille de Narva, au cours de laquelle 
Charles XII de Suède a vaincu Pierre le Grand 
de Russie, s’est déroulée pendant la Grande 
Guerre du Nord. La « Défaite désastreuse 
de Pierre le Grand » décrit la campagne, 
et présente de nouvelles recherches sur la 
bataille, détaille les armées suédoise et russe 
opposées et explique le développement 

Par  Michael Fredholm von Essen. Ed. Helion.
En anglais.192 pages,  24,8 x 18 cm, broché.

nouveau

French Infantry During
the Seven Years War 
1756-1763 Volume 1
Par  Jean-Louis Vial. Ed. Helion.En anglais.176 
pages,  24,8 x 18 cm, broché. Ref. 125169

29.99 €
Le tome 1 est le premier d’une série consacrée 
à l’armée française pendant la guerre de 
Sept Ans. Il décrit l’organisation et l’évolution 
des régiments d’infanterie pendant le confl it, 
la hiérarchie d’un régiment, le recrutement 
et la formation des soldats, des offi ciers et 
de leur carrière, les marches, les camps et 

les casernes, ainsi qu’une revue détaillée des uniformes, des armes et 
de l’équipement des fantassins, et de l’organisation et des uniformes des 
milices provinciales, des Grenadiers de France et des milices garde-côtes.  

French Infantry During
the Seven Years War 
1756-1763 Volume 1
Par  Jean-Louis Vial. Ed. Helion.En anglais.176 
pages,  24,8 x 18 cm, broché.

29.99 €
Le tome 1 est le premier d’une série consacrée 
à l’armée française pendant la guerre de 
Sept Ans. Il décrit l’organisation et l’évolution 
des régiments d’infanterie pendant le confl it, 
la hiérarchie d’un régiment, le recrutement 
et la formation des soldats, des offi ciers et 
de leur carrière, les marches, les camps et 

les casernes, ainsi qu’une revue détaillée des uniformes, des armes et 

French Infantry During

Par  Jean-Louis Vial. Ed. Helion.En anglais.176 

nouveau

La Grande Armée à
travers les collections 
du Service historique de la Défense
Par  Collectif. Ed. Service Historique de 
la Défense. 72 pages illustrées, 24 x 0.5 x 
18 cm, broché. Ref. 124458

5.00 €  10.00 €
Evocation de la vie quotidienne, des 

opérations militaires et de l’administration de l’armée napoléonienne, 
illustrée par une sélection de documents tirés des archives du Service 
historique de la défense.

La Grande Armée à
travers les collections 
du Service historique de la Défense
Par  Collectif. Ed. Service Historique de 
la Défense. 72 pages illustrées, 24 x 0.5 x 
18 cm, broché.

5.00 €  
Evocation de la vie quotidienne, des 

du Service historique de la Défense
Par  Collectif. Ed. Service Historique de 

prix réduit

LA GARDE IMPÉRIALE DU PREMIER 
EMPIRE VOL. 1 : LES TROUPES A PIED
Par André Jouineau et Jean-Marie Mongin. 
Ed. Heimdal. 176 pages illustrées, format 21,5 x 
30,5 cm. Relié. Ref 02NAP0581

29.50 €
Découvrez les uniformes, les équipements, 
l’armement de tous les Grognards, ultime 
recours, lancés dans la bataille au moment 
décisif. Développant les concepts de 
l’organisation en Vieille, Moyenne et Jeune 
gardes, l’illustrateur-chercheur André 
Jouineau présente ici les colonels généraux, 
grenadiers, chasseurs à pied, fusiliers, vélites, 

fl anqueurs, pupilles, vétérans, ouvriers, sapeurs, médecins, podestats et 
autres artilleurs à pied.

30,5 cm. Relié. 

29.50 €
l’armement de tous les Grognards, ultime 
recours, lancés dans la bataille au moment 
décisif. Développant les concepts de 
l’organisation en Vieille, Moyenne et Jeune 
gardes, l’illustrateur-chercheur André 
Jouineau présente ici les colonels généraux, 
grenadiers, chasseurs à pied, fusiliers, vélites, 

ENFANTS DE TROUPE DANS
LES REGIMENTS 1788-1888
Par N. Tachon, J-C Batteux (Préface). Ed. 
L’Esprit du Livre. 293 pages illustrées,  21 x 15 
cm, broché. Ref. 02NAP582

12.00 € 24.00 €
Des siècles durant, adultes et enfants ont 
cohabité dans l’armée et sur les vaisseaux de 
guerre sans choquer quiconque... 

LES REGIMENTS 1788-1888
Par N. Tachon, J-C Batteux (Préface). Ed. 
L’Esprit du Livre. 293 pages illustrées,  21 x 15 

prix réduit
ENFANTS DE TROUPE DANS
LES REGIMENTS 1788-1888
Par N. Tachon, J-C Batteux (Préface). Ed. 
L’Esprit du Livre. 293 pages illustrées,  21 x 15 
cm, broché. 

12.00 € 
Des siècles durant, adultes et enfants ont 
cohabité dans l’armée et sur les vaisseaux de 
guerre sans choquer quiconque... 

LES ARMÉES DE WATERLOO 1815 
LES PLANCHES DE LA BELLE ALLIANCE N°1
Réédition revue et augmentée  Par B. 
Coppens. Editions de la Belle Alliance. 80 
pages illustrées en noir et en couleurs, format 
21 x 29,7 cm, broché. Ref. 120945

25.00 €
Armée Britannique, de Brunswick, 
Néerlandaise, Prussienne et Française. 
La réédition des 17 planches originales 
intègre des informations publiées dans «La 
Patience» et est complétée de la planche 
des carabiniers q qui manquait à celle de 
l’infanterie légère, et d’une planche de 

Patrice Courcelle sur l’infanterie prussienne. La présentation des planches, 
qui renoue avec la tradition ancienne des soldats de carte à découper, 
montre l’homme de troupe à la place qui était la sienne - dans un 
ensemble plus vaste dont il faisait partie. 

LES PLANCHES DE LA BELLE ALLIANCE N°1

Coppens. Editions de la Belle Alliance. 80 

21 x 29,7 cm, broché. 

25.00 €
Armée Britannique, de Brunswick, 

intègre des informations publiées dans «La 

des carabiniers q qui manquait à celle de 

Patrice Courcelle sur l’infanterie prussienne. La présentation des planches, 
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Les héroïnes sudistes 
durant la guerre de Sécession
Par Alain Sanders. Ed. Dualpha. 177 pages 
illustrées, format  14,8 x 1 x 21 cm, broché.
Réf. 124445

25.00 €
Elles furent infi rmières, cantinières, briseuses de 
blocus, espionnes, gardiennes de leur foyer et 
protectrices de leurs enfants, gestionnaires 
des fermes et des plantations et de tous ceux 
qui en dépendaient, voire même soldats de 
première ligne pour quelques-unes d’entre 
elles. Longtemps, les Nordistes prétendirent 
avoir été les pionniers de « l’émancipation 

féminine ». Les femmes sudistes – ces Steel Magnolia, ces « magnolias 
d’acier » comme elles furent surnommées – n’avaient pas attendu les 
Yankees pour prendre en main leur destin.

Les héroïnes sudistes 
durant la guerre de Sécession
Par Alain Sanders. Ed. Dualpha. 177 pages 
illustrées, format  14,8 x 1 x 21 cm, broché.
Réf. 124445

25.00 €
Elles furent infi rmières, cantinières, briseuses de 
blocus, espionnes, gardiennes de leur foyer et 
protectrices de leurs enfants, gestionnaires 
des fermes et des plantations et de tous ceux 
qui en dépendaient, voire même soldats de 
première ligne pour quelques-unes d’entre 
elles. Longtemps, les Nordistes prétendirent 
avoir été les pionniers de « l’émancipation 

durant la guerre de Sécession
Par Alain Sanders. Ed. Dualpha. 177 pages 
illustrées, format  14,8 x 1 x 21 cm, broché.

nouveau

Les secrets de la guerre 
de sécession
Par Sylvain Ferreira. Ed. Caraktere. 104 pages 
illustrées, format  15 x 0,8 x 23cm, broché.
Réf. 124650

14.90 €
Au-delà des batailles titanesques, la guerre de 
Sécession apparaît comme l’un des premiers, 
sinon le premier confl it moderne de l’histoire. 
De l’apparition des premières mitrailleuses 
à la direction des tirs d’artillerie par ballon 
d’observation en passant par les premiers 
submersibles et les premiers navires cuirassés 
ou encore l’emploi massif du télégraphe et 

des chemins de fer, ce confl it est marqué par l’émergence de nouveaux 
moyens de faire la guerre.

Les secrets de la guerre 
de sécession
Par Sylvain Ferreira. Ed. Caraktere. 104 pages 
illustrées, format  15 x 0,8 x 23cm, broché.
Réf. 124650

Au-delà des batailles titanesques, la guerre de 
Sécession apparaît comme l’un des premiers, 
sinon le premier confl it moderne de l’histoire. 
De l’apparition des premières mitrailleuses 
à la direction des tirs d’artillerie par ballon 
d’observation en passant par les premiers 
submersibles et les premiers navires cuirassés 
ou encore l’emploi massif du télégraphe et 

Les secrets de la guerre 

Par Sylvain Ferreira. Ed. Caraktere. 104 pages 
illustrées, format  15 x 0,8 x 23cm, broché.

nouveau

Gettysburg 1863
Par Vincent Bernard. Ed. Perrin. 309 pages, 
 15,6 x 2,8 x 21,5 cm, broché. Réf. 124650

25.00 €
Durant trois jours de juillet 1863, 160 000 
Sudistes et Nordistes se sont livré une 
bataille gigantesque dans un petit coin de 
campagne, à Gettysburg. La plus sanglante 
de toute l’histoire nord-américaine. L’enjeu 
était énorme : détermine l’avenir - réuni ou 
fracturé - des Etats-Unis d’Amérique. Son 
résultat eut été autre que, à coup sûr, la face 
du monde en eût été changé.st marqué par 
l’émergence de nouveaux moyens de faire 
la guerre.

Gettysburg 1863
Par Vincent Bernard. Ed. Perrin. 309 pages, 
 15,6 x 2,8 x 21,5 cm, broché.

25.00 €
Durant trois jours de juillet 1863, 160 000 
Sudistes et Nordistes se sont livré une 
bataille gigantesque dans un petit coin de 
campagne, à Gettysburg. La plus sanglante 
de toute l’histoire nord-américaine. L’enjeu 
était énorme : détermine l’avenir - réuni ou 
fracturé - des Etats-Unis d’Amérique. Son 
résultat eut été autre que, à coup sûr, la face 
du monde en eût été changé.st marqué par 
l’émergence de nouveaux moyens de faire 

Par Vincent Bernard. Ed. Perrin. 309 pages, 
 Réf. 124650

nouveau

Le blanc soleil des vaincus
Par Dominique Venner. Ed. Via Romana. 361 
pages, 13.5 x 2.8 x 20.5 cm, broché.
Réf. 124395

24.00 €
En 1861, les États-Unis ne forment pas une 
seule nation, mais deux qui sont parfaitement 
distinctes, le Sud et le Nord. Tout les oppose 
: le peuplement, les traditions, la civilisation, 
le climat, l’économie. L’histoire que conte 
Dominique Venner est celle de la naissance 
de la nation sudiste, puis de sa résistance à 
l’agression du Nord industriel, et enfi n celle de 
son meurtre délibéré.

Le blanc soleil des vaincus
Par Dominique Venner. Ed. Via Romana. 361 
pages, 13.5 x 2.8 x 20.5 cm, broché.
Réf. 124395

24.00 €
En 1861, les États-Unis ne forment pas une 
seule nation, mais deux qui sont parfaitement 
distinctes, le Sud et le Nord. Tout les oppose 
: le peuplement, les traditions, la civilisation, 
le climat, l’économie. L’histoire que conte 
Dominique Venner est celle de la naissance 
de la nation sudiste, puis de sa résistance à 
l’agression du Nord industriel, et enfi n celle de 
son meurtre délibéré.

LA DÉSINFORMATION AUTOUR DE LA 
GUERRE DE SÉCESSION
Par A. Sanders. Ed. Atelier Fol’fer. 142 pages, 
format 20 x 13 cm, broché. Ref. 16WEST250

21.00 €
Lincoln a une statue gigantesque à son effi gie 
à Washington. Et à Monroe, et à Richmond, on 
interdit de célébrer les soldats noirs vêtus de gris 
qui, au coude à coude avec les soldats blancs 
vêtus de gris, choisirent de se battre et de mourir 
pour Dixieland. Cherchez l’erreur...

LA DÉSINFORMATION AUTOUR DE LA 
GUERRE DE SÉCESSION
Par A. Sanders. Ed. Atelier Fol’fer. 142 pages, 
format 20 x 13 cm, broché. 

21.00 €
Lincoln a une statue gigantesque à son effi gie 
à Washington. Et à Monroe, et à Richmond, on 
interdit de célébrer les soldats noirs vêtus de gris 
qui, au coude à coude avec les soldats blancs 
vêtus de gris, choisirent de se battre et de mourir 
pour Dixieland. Cherchez l’erreur...

HÉROS OUBLIÉS - LES GÉNÉRAUX 
FRANÇAIS DE L’ARMÉE CONFÉDÉRÉE
Par E. Vieux de Morzadec. Editions Dualpha. 
260 pages, illustrations et cartes n&b, format 
14 cm x 20 cm, broché, réf: 121590

25.00 €
Peu de gens pourraient citer les noms des 
Français engagés dans la guerre de sécession.
Ils furent pourtant nombreux, tant côté yankee 
que côté sudiste. Éric Vieux de Morzadec, 
auteur d’un précédent ouvrage sur le 1er 
Bataillon de Zouaves de Louisiane, créé et 
commandé par des Français, se penche 
sur ce qu’il appelle des « héros oubliés » : les 

généraux français qui ont servi dans l’armée confédérée. Quand nous 
disons des héros « oubliés », il faut préciser qu’ils sont oubliés en France. 
Outre-Atlantique, leur mémoires n est pas effacée : des statues, des rues, 
des parcs, des musées perpétuent leur souvenir.

HÉROS OUBLIÉS - LES GÉNÉRAUX 
FRANÇAIS DE L’ARMÉE CONFÉDÉRÉE
Par E. Vieux de Morzadec. Editions Dualpha. 
260 pages, illustrations et cartes n&b, format 
14 cm x 20 cm, broché, 

25.00 €
Peu de gens pourraient citer les noms des 
Français engagés dans la guerre de sécession.
Ils furent pourtant nombreux, tant côté yankee 
que côté sudiste. Éric Vieux de Morzadec, 
auteur d’un précédent ouvrage sur le 1er 
Bataillon de Zouaves de Louisiane, créé et 
commandé par des Français, se penche 
sur ce qu’il appelle des « héros oubliés » : les 

LE 1er BATAILLON DE ZOUAVES DE 
LOUISIANE
Un régiment français dans l’armée confédérée 
durant la guerre de Sécession
Par E. Vieux de Morzadec. Editions : Atelier 
Fol ‘fer. 248 pages, illustrations et cartes n&b, 
format 14 cm × 20 cm, broché, réf: 121589

25.00 €
La Louisiane, État de culture française, prit le 
parti de la Sécession et mit sur pied des unités 
pour renforcer l’armée de la Confédération. 
À La Nouvelle-Orléans, la famille Coppens, 
originaire du Nord de la France et de Belgique, 

leva un bataillon de zouaves qui allait participer à la plupart des grandes 
batailles de cette guerre. 

LE 1er BATAILLON DE ZOUAVES DE 
LOUISIANE
Un régiment français dans l’armée confédérée 
durant la guerre de Sécession
Par E. Vieux de Morzadec. Editions : Atelier 
Fol ‘fer. 248 pages, illustrations et cartes n&b, 
format 14 cm × 20 cm, broché, 

25.00 €
La Louisiane, État de culture française, prit le 
parti de la Sécession et mit sur pied des unités 
pour renforcer l’armée de la Confédération. 
À La Nouvelle-Orléans, la famille Coppens, 
originaire du Nord de la France et de Belgique, 

CHANCELLORSVILLE 
LA BATAILLE PARFAITE DE LEE
Par Benoit Rondeau. Ed. Ysec. 86 pages 
illustrées, format 21 x 27 cm, broché. Ref. 122254

18.00 €
La plus éclatante victoire du plus brillant général 
de l’histoire américaine, dont le déroulement 
fascine les écoles de guerre dans le monde 
entier. Cette bataille démontre le talent du 
général Lee et le professionnalisme de ses 
subordonnés et de son armée. C’est un moment 
crucial de la guerre de Sécession, la guerre la 
plus meurtrière de l’histoire américaine. Cet 

affrontement explique et mène à la fameuse bataille de Gettysburg de 
l’été 1863.

CHANCELLORSVILLE 
LA BATAILLE PARFAITE DE LEE
Par Benoit Rondeau. Ed. Ysec. 86 pages 
illustrées, format 21 x 27 cm, broché.

18.00 €
La plus éclatante victoire du plus brillant général 
de l’histoire américaine, dont le déroulement 
fascine les écoles de guerre dans le monde 
entier. Cette bataille démontre le talent du 
général Lee et le professionnalisme de ses 
subordonnés et de son armée. C’est un moment 
crucial de la guerre de Sécession, la guerre la 
plus meurtrière de l’histoire américaine. Cet 

affrontement explique et mène à la fameuse bataille de Gettysburg de 

AU NOM DE LA LOI : UNE MYTHOLOGIE DE 
L’OUEST
Par D. Liardet. Ed. Yris. 248 pages illustrées par 
900 photos couleur et n&b, format 25 x 15 cm, 
broché. Ref. 16WES275

23.95 €
Cet ouvrage retrace la genèse de la série, 
depuis la première apparition du personnage 
dans un épisode de Trackdown, jusqu’à son 
lancement, en 1958, sur la chaîne CBS. Après 
une étude complète et une découverte des 
coulisses de la production et du tournage, du 
guide commenté des 94 épisodes, l’auteur 
nous ramène vers l’interprète du personnage 

principal à travers une biographie détaillée et une fi lmographie 
complète de Steve McQueen. Ouvrage illustré de nombreuses et rares 
photographies.
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broché.
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principal à travers une biographie détaillée et une fi lmographie 

LA CAVALERIE DES USA 1865-1890
Par A. Mayoralas. 52 pages illustrées 
couleurs, 8 x 24 cm. Broché. 
Réf. 16WES273

22.00 €
La cavalerie des Etats Unis a joué un rôle 
dans les Guerres Indiennes. Acteur de 
l’histoire du Far west; elle est devenue 
une légende bien avant les grandes 
productions cinématographiques 
américaines. Le Septième de Cavalerie 
avec le Général Custer en tête, Sioux, 
Comanches et Apaches, ou des batailles 
comme celle de Little Bighorn, ont nourri 
l’imagination de diverses générations et 
font partie de nos mythes.

LA CAVALERIE DES USA 1865-1890
Par A. Mayoralas. 52 pages illustrées 
couleurs, 8 x 24 cm. Broché. 
Réf. 16WES273

22.00 €
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dans les Guerres Indiennes. Acteur de 
l’histoire du Far west; elle est devenue 
une légende bien avant les grandes 
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avec le Général Custer en tête, Sioux, 
Comanches et Apaches, ou des batailles 
comme celle de Little Bighorn, ont nourri 
l’imagination de diverses générations et 
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Tous mes parents, 
les Sioux Lakota
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le Chant 
des Hommes. 181 pages, 14 x 2,4 x 22,5 cm, 
broché. Réf. 124532

19.00 €
Dans l’imaginaire populaire, en partie forgé par 
le Wild West Show de Buffalo Bill, l’Amérindien 
chevauche un destrier, porte une coiffe en 
plumes, chasse le bison et vit dans un tipi. 
Cette représentation est largement inspirée 
par le peuple sioux, plus précisément lakota. 
Cet ouvrage convie le lecteur à sa rencontre, 
au-delà des clichés. Il y découvrira une culture 
riche, une spiritualité complexe, loin de la vision 

artifi cielle du “bon sauvage” écologiste.
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broché.

19.00 €
Dans l’imaginaire populaire, en partie forgé par 
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chevauche un destrier, porte une coiffe en 
plumes, chasse le bison et vit dans un tipi. 
Cette représentation est largement inspirée 
par le peuple sioux, plus précisément lakota. 
Cet ouvrage convie le lecteur à sa rencontre, 
au-delà des clichés. Il y découvrira une culture 
riche, une spiritualité complexe, loin de la vision 

Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le Chant 
des Hommes. 181 pages, 14 x 2,4 x 22,5 cm, 

nouveau

L’Apache Juh,
mentor de Géronimo
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le 
Chant des Hommes. 105 pages,  14 x 0.8 x 
22,5 cm, broché. Réf. 124530

16.00 €
Juh est une des fi gures centrales de la 
résistance chiricahua (apache) à la 
colonisation blanche du sud-ouest des 
États-Unis. Il fut un des combattants les plus 
tenaces, mais aussi les plus habiles, qu’eurent 
à affronter tant l’armée étatsunienne que 
mexicaine. Il reste paradoxalement un des 
plus méconnus.

Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le 
Chant des Hommes. 105 pages,  14 x 0.8 x 

nouveau

She Dizhé (Petite Sœur)
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le 
Chant des Hommes. 158 pages,  14 x 1.3 x 
22,5 cm, broché. Réf. 124531

16.00 €
Ce jour d’avril 1932, le destin d’une fi llette 
de quatre ans bascule. Elle est Apache 
et vit libre dans les montagnes de la Sierra 
Madre mexicaine. Sa capture la séparera à 
jamais de sa terre natale. Elle est adoptée 
par une famille américaine, qu’elle suivra à 
Los Angeles, puis, après un ultime exil, fi nira 
sa vie près de la ville d’Umbertide, en Italie.

DANS LA MEME COLLECTION :
- APACHES FANTOMES DE SIERRA MADRE -

Réf. 16WES385   16.00 €
- LAKOTA, LA RESISTANCE SIOUX - Réf. 16WES201   16.00 €
- L’ÉPOPÉE CHEYENNE : DULL KNIFE ET LITTLE WOLF - Réf. 16WES350 18.00 €
- LAKOTA, LA RESISTANCE SIOUX - Réf. 16WES201   16.00 €
- COMBATS APACHES : LES CHIRICAHUAS DE 1800 A 1934 - Réf. 16WEST272   22.00 €
- LUPE, FILLE DE LA SIERRA MADRE - Réf. 16WES384   18.00 €
- CHATO, GUERRIER ET SCOUT APACHE - Réf. 16WES304   16.50 €
- PAWNEE - VIE DE FILS DE L’OURS - Réf. 16WES386   17.00 €

She Dizhé (Petite Sœur)
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le 
Chant des Hommes. 158 pages,  14 x 1.3 x 
22,5 cm, broché.

16.00 €
Ce jour d’avril 1932, le destin d’une fi llette 
de quatre ans bascule. Elle est Apache 
et vit libre dans les montagnes de la Sierra 
Madre mexicaine. Sa capture la séparera à 
jamais de sa terre natale. Elle est adoptée 
par une famille américaine, qu’elle suivra à 
Los Angeles, puis, après un ultime exil, fi nira 
sa vie près de la ville d’Umbertide, en Italie.

DANS LA MEME COLLECTION :
- APACHES FANTOMES DE SIERRA MADRE -

She Dizhé (Petite Sœur)
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le 
Chant des Hommes. 158 pages,  14 x 1.3 x 

nouveau

HEROS ET LEGENDES DU FAR WEST
Par Farid Ameur. Ed. Tallandier. 288 pages, 
format 18 x 12 cm, broché. Ref. 16WES362

9.00 €
Des rives du Mississippi à la côte Pacifi que, 
la conquête de l’Ouest a œuvré à la 
construction de la nation américaine et 
durablement imprégné les mentalités 
collectives. Célébrée parle septième 
art, elle symbolise l’une des plus grandes 
aventures humaines des temps modernes. 
De cette période ont émergé des fi gures 
légendaires qui hantent, aujourd’hui 
encore, notre imaginaire. Davy Crockett, 
Geronimo, Kit Carson, Buffalo Bill, ou Jesse 
James, Billy the Kid, Calamity Jane et les 
frères Dalton...

HEROS ET LEGENDES DU FAR WEST
Par Farid Ameur. Ed. Tallandier. 288 pages, 
format 18 x 12 cm, broché

9.00 €
Des rives du Mississippi à la côte Pacifi que, 
la conquête de l’Ouest a œuvré à la 
construction de la nation américaine et 
durablement imprégné les mentalités 
collectives. Célébrée parle septième 
art, elle symbolise l’une des plus grandes 
aventures humaines des temps modernes. 
De cette période ont émergé des fi gures 
légendaires qui hantent, aujourd’hui 
encore, notre imaginaire. Davy Crockett, 
Geronimo, Kit Carson, Buffalo Bill, ou Jesse 
James, Billy the Kid, Calamity Jane et les 
frères Dalton...

VIE ET AVENTURES DE BUFFALO BILL
Par A. Bonneau. Ed. Atelier Fol’Fer. 191 pages, 
format 24 x 1,4 x 16 cm, broché.
 Ref. 16WEST248

21.00 €
Les héros ne meurent jamais. La preuve, 
c’est que la légende de Buffalo Bill est 
toujours vivante et que l’on (re)découvre 
avec bonheur son histoire sous la plume d 
un Albert Bonneau fasciné par le Far West 
et ses personnages mythiques. Ouvrez ce 
livre et rêvez : Sitting Bull, le Pony Express, 
Annie Oakley, Wild Bill Hickock, continuent 
de galoper à tout jamais dans la mémoire 
collective des peuples.
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format 24 x 1,4 x 16 cm, broché.
 Ref. 16WEST248
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livre et rêvez : Sitting Bull, le Pony Express, 
Annie Oakley, Wild Bill Hickock, continuent 
de galoper à tout jamais dans la mémoire 
collective des peuples.

MÉMOIRES DE GÉRONIMO
Par Géronimo. Ed. La Découverte Poche. 162 
pages, format 19 x 12,5 cm, broché. 
Ref. 16WEST212

9.00 €
Géronimo livre sa vie dans cet ouvrage, ce 
qui permet au lecteur de lire aujourd’hui ce 
témoignage sur le génocide qui marqua la 
« conquête de l’Ouest ». Ce témoignage du 
célèbre chef apache constitue un document 
irremplaçable sur le génocide des Indiens 
d’Amérique.
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témoignage sur le génocide qui marqua la 
« conquête de l’Ouest ». Ce témoignage du 
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irremplaçable sur le génocide des Indiens 
d’Amérique.

AUTOMNE CHEYENNE 
L’EXODE DU DERNIER ESPOIR
Par Mari Sandoz. Ed. du Rocher. 464 pages, 
format 14,1 x 3 x 22,6 cm, broché. réf: 122273

24.90 €
En septembre 1878, déportés au sud loin de 
leurs terres des Grandes Plaines, les Cheyennes 
croupissent et se meurent, incarcérés à ciel 
ouvert, dans cette partie hostile du Territoire 
Indien, futur État de l’Oklahoma. Les promesses 
non tenues du gouvernement les laissent souffrir 
des affres de la faim, les rations promises ne 
viennent pas ou alors au compte-gouttes. Pour 
survivre ils n’ont plus le choix : à leurs risques et 
périls, sous le commandement de leurs chefs 

Dull Knife et Little Wolf, ils décident de regagner à pied leur pays au 
Montana.
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périls, sous le commandement de leurs chefs 

APACHES FANTOMES DE SIERRA 
MADRE
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le chant 
des hommes. 142 pages. 14 x 23 cm, broché. 
Réf. 16WES385   16.00 €
Les “Bronco Apaches”, “The last Free Apaches”, 
les “Apaches fantômes”, quel que soit le nom 
qu’on leur donne, restent, à bien des égards, 
un mystère. Cet ouvrage invite à leur rencontre, 
à la découverte de leur destin, et des derniers 
échos de leur lutte. Certains résonnent encore 
aujourd’hui dans la mémoire de villages isolés 
aux pieds de la Sierra Madre.
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LAKOTA WOMAN 
MA VIE DE FEMME SIOUX
Par Mary Crow Dog. Editions Espaces Libres, 
400 pages, cahier photos noir et blanc, format 
18 x 11 cm, broché, réf: 121084

11.00 €
Mary Crow Dog est une Indienne, de la nation 
Sioux Lakota. Née en 1954, elle grandit sur 
une réserve du Dakota du Sud dévastée par 
le chômage et l’alcoolisme. Cette violence 
du quotidien conjuguée au racisme ordinaire 
l’amènent, à l’adolescence, à rejoindre 
l’American Indian Movement. Elle est ainsi 
de ceux qui, encerclés par l’armée et le FBI, 
occupent Wounded Knee en 1973. Publié pour 

la première fois en 1990 et récompensé par l’American Book Award, ce 
témoignage poignant est sans équivalent dans la littérature indienne.
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Gallipoli
LA FUITE DES GEANTS
Par D. Dumoulin. Ed. Memorabilia. 260 pages, 
cahiers photos N&B et couleur. 17 x 24 cm.  Réf. 
03PGM715

34.00 €
Gallipoli, Les Dardanelles, ces noms, presque 
oubliés de nos livres d’Histoire, marquent 
pourtant une des plus sanglante bataille à 
laquelle participa l’armée française au cours de 
la Première Guerre mondiale. Cette campagne 
militaire, contestée dès sa conception par 
le monde politique et décriée par les états-

majors, avait été imaginée par un seul homme : Winston Churchill. Seule 
l’obstination aveugle de ce dernier fi t qu’elle soit fi nalement décidée. 
Alors que dans les Flandres, en Artois et en Champagne les batailles qui 
se succédaient demandaient de plus en plus d’hommes et de moyens 
on en envoya ainsi près de 550.000 aux portes de la Turquie qui s’était 
rangée dans le camp des Allemands. 
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majors, avait été imaginée par un seul homme : Winston Churchill. Seule 

Les batailles de Metzeral et
du Linge - Vosges 1915
Par Yves Buffetaut. Ed. Memorabilia. 82 pages 
illustrées, 21 x 0,8 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 124165

20.00 €
Plongez dans les batailles méconnues de 1915 
avec «Les Batailles de Metzeral et du Linge - 
Vosges 1915» d’Yves Buffetaut. Ce livre broché 
de 82 pages, illustré de photos d’époque, 
offre une immersion unique dans l’histoire de 
la Grande Guerre. MÉMORABILIA édite ce 
témoignage poignant, un incontournable pour 

les passionnés d’histoire militaire et les collectionneurs.
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Par Yves Buffetaut. Ed. Memorabilia. 82 pages 

nouveau

Hitler / Mussolini 
Leur baptême du feu
Par Vincent Herpin. Ed. Memorabilia. 82 pages 
illustrées, 21 x 0,8 x 29,7 cm, broché.  Réf. 123988

20.00 €
Explorez les débuts militaires d’Hitler et Mussolini 
avec «Hitler / Mussolini : Leur baptême du feu», 
un livre révélateur. Vincent Herpin met en 
lumière l’infl uence des combats de la Première 
Guerre mondiale sur leur ascension politique. Ce 
volume documenté et illustré est essentiel pour 
les férus d’histoire.
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les férus d’histoire.

Le soldat allemand 1914-1916 : 
uniformes - insignes - equipements - 
armement 1914 - 1916
Par Patrick Mazurié. Ed. Memorabilia. 97 pages 
illustrées,  21 x 29,5 cm, broché. Réf. 03PGM713

17.00 €
Patrick Mazurié, avec son expertise, nous offre 
une étude détaillée et richement illustrée, 
nous plongeant au cœur des détails qui ont 
fait la spécifi cité de l’armée allemande de la 
Première Guerre mondiale. Du drap Feldgrau, 
novateur pour l’époque, à la transition vers 
une modernisation plus poussée, chaque page 

vous rapproche d’une compréhension plus fi ne de la stratégie militaire et 
du design de l’époque.
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Verdun et les lieux de mémoire
de la Première Guerre Mondiale
Par Laurent Avezou. Ed. Larousse. 125 pages 
illustrées, nombreuses photos couleur et n&b 
format 19 x 1 x 23,5 cm, broché. Réf. 124467

16.95 €
 Dans le cadre des grandes commémorations 
liées aux 110 ans de la Première Guerre 
mondiale, il peut être opportun de visiter ces 
champs de bataille et ces lieux de mémoire 
pour mieux comprendre ce terrible confl it ainsi 
que l’épouvantable quotidien des Poilus au 

coeur des tranchées. Cet ouvrage vous indiquera les sites à visiter en 
priorité tout en vous narrant leur histoire.
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illustrées, nombreuses photos couleur et n&b 
format 19 x 1 x 23,5 cm, broché. 

16.95 €
 Dans le cadre des grandes commémorations 
liées aux 110 ans de la Première Guerre 
mondiale, il peut être opportun de visiter ces 
champs de bataille et ces lieux de mémoire 
pour mieux comprendre ce terrible confl it ainsi 
que l’épouvantable quotidien des Poilus au 

coeur des tranchées. Cet ouvrage vous indiquera les sites à visiter en 

Verdun et les lieux de mémoire
de la Première Guerre Mondiale
Par Laurent Avezou. Ed. Larousse. 125 pages 

nouveau

L’Épopée La Fayette
Une escadrille de volontaires américains 
combat pour la France 1914–1918
Par Maurin Picard. Ed. Alisio Histoire. 302 pages 
illustrées,  14.5 x 2.5 x 22.3 cm, broché. 
Réf. 124913

22.00 €
En 1916, la France tient tête depuis déjà deux 
ans au rouleau compresseur prussien. Les 
États-Unis regardent de loin, arc-boutés sur un 
isolationnisme farouche. Mais une poignée 
d’individus veulent absolument prêter secours 

à leur plus vieil allié, au nom de «la plus noble de toutes les causes» – la 
civilisation –, face à la barbarie de l’envahisseure. Engagés dans la Légion 
étrangère ou au volant d’ambulances en première ligne, ils montent une 
escadrille de volontaires, exploitant leur science du vol ou leur courage 
hors norme pour piloter de frêles biplans dans les cieux rougeoyants de 
Verdun et de la Somme.
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nouveau

La Bretagne dans la Grande
Guerre : Carhaix et ses Poilus
Par Guy Malbosc. Ed. Ouest France. 254 
pages illustrées,  16.3 x 2.1 x 21.3 cm, broché. 
Réf. 124776

23.00 €
Trois ans de recherche pour faire le point sur 
l’impact de la Grande Guerre au coeur de la 
Bretagne : la vie quotidienne pour les civiles, 
les tranchées et le front pour les soldats. Un 
livre inédit ! En présentant la liaison intime 
entre la vie quotidienne des familles et 
l’histoire militaire de leurs poilus, cet ouvrage 
tient une place exceptionnelle parmi ceux 

consacrés à la Bretagne dans la Grande Guerre. Un hommage particulier 
est rendu aux héroïques poilus de Carhaix grâce à des documents inédits 
et parfois surprenants.
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Guerre : Carhaix et ses Poilus
Par Guy Malbosc. Ed. Ouest France. 254 

nouveau

LES COIFFURES DE COMBAT DE L’ARMEE 
ALLEMANDE 1914-1918
Par B. Vitte et E. Monfort. Ed. Memorabilia/
Heimdal. 256 pages illustrées, photos couleurs 
et n&b, format 22 x 30 cm, relié. Ref. 03UNI022

56.00 €
Sans équivalent, cet ouvrage présente dans 
leurs moindres détails l’ensemble des coiffures 
allemandes portées au combat pendant la 
Première Guerre mondiale : casques à pointe et 
couvre-casques, shakos, colbacks, tschapkas, 
casques métalliques mais aussi les Mutze et 
bien sûr les protections expérimentales et les 
Stahlhelm.
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Stahlhelm.

HARTMANNSWILLERKOPF 
UN SOMMET EN ENFER ALSACE 1915
Par Yves Buffetaut. Ed. Ysec. 82 pages illustrées, 
illustrations et photos n&b et couleur, format 21 
x 0,3 x 29,7 cm, broché. Ref. 122248

18.00 €
De la fi n de l’année 1914 à l’automne 
1915, les batailles à l’est du front français se 
cristallisent sur un sommet des Vosges, au nom 
diffi cilement prononçable pour les Français : 
le Hartmannswillerkopf, aussi appelé HWK par 
les Allemands et Vieil Armand par les Français. 
Les combats y sont d’une rare violence 

pour un sommet complètement anonyme avant la guerre.otections 
expérimentales et les Stahlhelm.
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REPORTAGES DE GUERRE N°11 
1916 1917 - L’enfer de Verdun
Réf. 101706

7.00 € 11.50 €
Comprendre la bataille - L’attaque frontale  
(21 fevrier-5 mars 1916) - L’offensive aux ailes 
(mars avril 1916) - La guerre d’usure (mai juin 
1916) - La reconquête (aout 1916 - aout 1917)
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La Première Guerre 
mondiale en France
Par Jean-Noël Grandhomme. Ed. Ouest 
France. 127 pages illustrées,  16.8 x 0.9 x 
24cm, broché. Réf. 124771

16.90 €
Cet ouvrage explique clairement et 
chronologiquement les faits militaires de la 
Grande Guerre mais évoque également 
l’univers mental des soldats. Il s’intéresse 
également à «l’autre front», celui de 
l’arrière où s’activent les non-combattants 
et tout particulièrement les femmes, et 
au bouleversement démographique, 

sociologique et scientifi que que cette guerre a entraîné en France. Le 
livre s’achève sur la paix manquée de Versailles et ses conséquences en 
Europe pour l’histoire du XXe siècle.
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France. 127 pages illustrées,  16.8 x 0.9 x 
24cm, broché. 

16.90 €
Cet ouvrage explique clairement et 
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Grande Guerre mais évoque également 
l’univers mental des soldats. Il s’intéresse 
également à «l’autre front», celui de 
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et tout particulièrement les femmes, et 
au bouleversement démographique, 

Par Jean-Noël Grandhomme. Ed. Ouest 
France. 127 pages illustrées,  16.8 x 0.9 x 

nouveLLE 
EDITION

La guerre des tranchées
Par Mathilde Benoistel & Laetitia Desserrières. 
Ed. Ouest France. 126 pages illustrées, 
16.8 x 0.8 x 24 cm, broché. Réf. 124770

16.90 €
Sur le front occidental, le confl it s’enlise 
dès l’automne 1914 ; les soldats se terrent 
dans les tranchées jusqu’au printemps 1918. 
Pendant plus de trois années, ils organisent 
ces espaces, y vivent et y combattent au 
quotidien, beaucoup y laissant leur vie.
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quotidien, beaucoup y laissant leur vie.

Par Mathilde Benoistel & Laetitia Desserrières. 
Ed. Ouest France. 126 pages illustrées, 

Réf. 124770

nouveLLE 
EDITION

Là-bas avec ceux qui souffrent
Carnets d’un Poilu rouennais à Verdun
Par Guy Hallé. Ed. Ysec. 85 pages, 11 x 0.7 x 18 
cm, broché. Réf. 124617

14.00 €
Aujourd’hui encore, «Là-bas avec ceux qui 
souffrent» demeure l’un des réquisitoires les plus 
violents jamais écrits contre la guerre. Guy Hallé 
dépeint la guerre dans sa simplicité et donc dans 
son horreur.
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nouveau

Inventions de la première 
guerre mondiale
Par Christophe Thomas. Ed. Orep.79 pages, 
17 x 0.7 x 27 cm, broché. Réf. 124616

13.90 €
De la TSF au sonar, du tulle gras à 
l’handisport, du passage à l’heure d’été 
à la loterie nationale, découvrez au fi l des 
pages les inventions de la Grande Guerre 
qui marquent, aujourd’hui encore, notre 
quotidien.
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Par Christophe Thomas. Ed. Orep.79 pages, 

nouveau

Transmissions 1900 - 1940
Histoire des Matériels TSF-RADIO, volume 1
Par Aimé Salles. Ed.Lela Presse. 344 pages 
illustrées, 24 x 2 x 31 cm, broché. Réf. 124568

42.00 €
Ce livre prend racine d’un inventaire 
technique, réalisé par le passé par l’auteur, 
sur « le matériel radio militaire français des 
origines à 1940 ». Il retient les appareils les plus 
représentatifs. Il en complète les descriptions 
en les illustrant de très nombreuses photos 
d’époque, souvent inédites, ou de photos 
prises d’exemplaires qui sont parvenus 
jusqu’à nous. Il relie chaque poste à son 
époque « technologique », en mettant 

en avant les avancées et leurs conséquences ainsi que les problèmes 
techniques non encore résolus.
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Transmissions 1900 - 1940
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Par Aimé Salles. Ed.Lela Presse. 344 pages 

nouveau

1918, la bataille de Dury
les sanglots du général
Par Michel Gravel. Ed. YSEC. 252 pages, 15,5 x 
1,3 x 23 cm, broché. Réf. 124539

24.00 €
La bataille de la Scarpe de 1918, qui est la 
première phase de la 2e bataille d’Arras de la 
même année, est méconnue, bien que l’armée 
canadienne y ait livré parmi les combats les 
plus durs de toute la guerre, brisant la ligne 
Hindenburg et repoussant les Allemands 
jusqu’à Cambrai, qui est libérée le 9 octobre 
1918. Ce second volume a pour sujet la bataille 
de Dury, sur la ligne Quéant – Drocourt, qui se 
livre les 1er et 2 septembre 1918.
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1918. Ce second volume a pour sujet la bataille 
de Dury, sur la ligne Quéant – Drocourt, qui se 

Par Michel Gravel. Ed. YSEC. 252 pages, 15,5 x 

nouveau

L’ expédition française aux 
Dardanelles
Avril 1915-Janvier 1916
Par Sylvain Ferreira. Ed. Lemme Edit. 107pages 
illustrées, 14,2 x 1,1 x 20 cm, broché. Réf. 
124353

17.90 €
Alors que les exploits des troupes britanniques 
font régulièrement l’objet de publications, les 
troupes françaises du Corps Expéditionnaire 
d’Orient (CEO) sont tout simplement ignorées 
depuis les années 1940. Aujourd’hui, grâce 
à des recherches approfondies dans les 

archives, et notamment en étudiant les journaux des marches et 
opérations, ce fascicule nous donne à redécouvrir les misères et les 
grandeurs des 79 000 Français qui servirent « là-bas », aux confi ns de la 
mer Égée, jusqu’en janvier 1916.
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Avril 1915-Janvier 1916
Par Sylvain Ferreira. Ed. Lemme Edit. 107pages 
illustrées, 14,2 x 1,1 x 20 cm, broché. 
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17.90 €
Alors que les exploits des troupes britanniques 
font régulièrement l’objet de publications, les 
troupes françaises du Corps Expéditionnaire 
d’Orient (CEO) sont tout simplement ignorées 
depuis les années 1940. Aujourd’hui, grâce 
à des recherches approfondies dans les 

L’ expédition française aux 
nouveau

Le chemin des Dames
La caverne du dragon
Nouvelle édition avec nouvelle couverture. 
Par  Alain Malinowsky. Ed. YSEC. 240 pages 
illustrées,  17 × 24 cm, broché. Réf. 124353

24.00 €
Lors de l’offensive Nivelle sur le Chemin des 
Dames, en avril 1917, les tentatives françaises 
échouent tout d’abord devant la caverne. 
Mais le 25 juin, les Français y prennent enfi n 
pied. La bataille continue dans le secteur 
jusqu’à l’automne 1917. En mai 1918, l’offensive 
allemande s’empare du Chemin des Dames sur 
toute sa longueur, donc y compris la caverne 

du Dragon. Cet ouvrage relate les péripéties des combats grâce à de 
très nombreux témoignages. Il est illustré de photographies aussi rares 
qu’inédites. C’est sans conteste le meilleur livre sur le Chemin des Dames 
depuis Les Fantassins du Chemin des Dames de R. Nobécourt.
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nouveau

14-18
Par Christophe Thomas. Ed. Orep. 
224 pages illustrées,  20 x 26,50 cm, broché. 
Réf. 124972

28.90 €
Un ouvrage complet sur la Grande Guerre, de 
la mobilisation au quotidien des tranchées, de 
l’invasion allemande aux routes de l’exode, 
d’une guerre de position à une guerre totale.
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Un ouvrage complet sur la Grande Guerre, de 
la mobilisation au quotidien des tranchées, de 
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224 pages illustrées,  20 x 26,50 cm, broché. 

nouveau

Du ciel à l’enfer
Par Général A.Pinsard. Ed. du Lore. 290 
pages illustrées,  21 x 14.5 cm, broché. 
Réf. 125070

32.00 €
Le général Amand Pinsard, aviateur français, 
participe aux deux Guerres mondiales avec 
7700 heures de vol. Héros blessé en 1940, il 
rejoint Vichy sous Pétain, ce qui le conduira 
à la disgrâce. Ce livre raconte ses exploits et 
son amertume face à la France de l’après-
guerre.

Du ciel à l’enfer
Par Général A.Pinsard. Ed. du Lore. 290 
pages illustrées,  21 x 14.5 cm, broché. 
Réf. 125070

32.00 €
Le général Amand Pinsard, aviateur français, 
participe aux deux Guerres mondiales avec 
7700 heures de vol. Héros blessé en 1940, il 
rejoint Vichy sous Pétain, ce qui le conduira 
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nouveau
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Hors-série TRANCHEES
TRANCHÉES H.S. N° 22
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Frères d’armes
le soutien militaire de la France à la 
Pologne
Par Jan-Roman Potocki, Frederic Guelton, 
Malgorzata Grabczewska. Ed. Jan-Roman 
Potocki. 503 pages illustrées,  22.5 x 28.5 cm, 
relié. Réf. 124956

49.00 €
Ce livre retrace la lutte des Polonais pour 
leur indépendance après 1914, en particulier 
avec la création de l’Armée polonaise en 
France en 1917. Le livre met en lumière la 

guerre de 1920, où la Pologne, soutenue par la France, remporte une 
victoire décisive contre l’Armée rouge, un épisode souvent méconnu. 
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Potocki. 503 pages illustrées,  22.5 x 28.5 cm, 
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49.00 €
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France en 1917. Le livre met en lumière la 

le soutien militaire de la France à la 

COUP DE 
COEUR

Metz La Moselle face au 
danger Allemand 1919-1939
Par Jean Jacques Sitek. Ed. Gerard Klopp. 
462 pages illustrées, 27 x 4 x 17,8 cm, 
broché. Réf. 124906

39.90 €
Durant le temps de l’annexion à l’Allemagne 
(1870-1918), Metz et une partie de la 
Lorraine, annexées, furent représentées par 
une Presse Messine, composée du Lorrain et 
du Messin. Une presse d’opinion identitaire, 
francophone, francophile, patriote et 
protestataire. Après le retour à la France en 

1918 et face à l’Allemagne, cette même presse devint alors la sentinelle 
de la France recouvrée. 
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462 pages illustrées, 27 x 4 x 17,8 cm, 

nouveau

Plus de pardons pour les 
Bretons- Par Saint-Loup
Par Saint-Loup. Ed. Auda Isarn. 487 pages, 
14 x 21 cm, broché. Réf. 124906

24.00 €
Traqué par les Anglais, Cian, le héros de 
la guerre de libération irlandaise (1919-
1921), s’est réfugié en Bretagne. C’est là 
qu’il rencontre la fi lle aux cheveux rouges 
des légendes celtiques, incarnée par la 
mystérieuse Morigane. De leur union vont 
naître deux fi ls, l’un savant et l’autre fort, 
qui soutiendront leur père dans son combat 

pour la libération de leur patrie charnelle : la Celtie. Dans ce livre, contre 
moderne autant que roman historique, Saint-Loup a su recréer avec 
bonheur l’atmosphère enchantée des mythes celtiques en nous décrivant 
l’épopée des combattants bretons de la révolution européenne.
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nouveau

Histoire secrète de la 
Grande Guerre
Par Bernard Crochet. Ed. Ouest France. 143 
pages illustrées, 13.5 x 1.5 x 19.5  cm, relié. 
Réf. 124773

7.00 € 13.50 €
Des sujets qui touchent tous les aspects de 
la Grande Guerre comme les opérations 
militaires secrètes, mais aussi l’affaire du colonel 
autrichien Redl qui livre les plans d’opérations 
et des rapports secrets austro-hongrois aux 
Russes (1913), l’espionne Mata Hari ou l’art du 
camoufl age...
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Par Bernard Crochet. Ed. Ouest France. 143 
pages illustrées, 13.5 x 1.5 x 19.5  cm, relié. 

PROMO

Miribel et Freycinet (1888-1893)
doctrine de l’Ecole de Guerre
Par Witold Zaniewicki. Ed. Dualpha Potocki. 135 
pages, 14.8 x 0.8 x 21 cm, broché. Réf. 124802

21.00 €
En 1870, il n’existait en France aucune Doctrine 
de Guerre; les combats étaient imposés par 
l’ennemi, les missions n’étaient pas défi nies, 
les troupes manœuvraient en masse comme 
sur le polygone d’instruction. Les Allemands, 
au contraire, attaquaient par petits éléments, 
profi taient du terrain et obéissaient à une 
impulsion commune issue de la doctrine de leur 
État-Major. 

Miribel et Freycinet (1888-1893)
doctrine de l’Ecole de Guerre
Par Witold Zaniewicki. Ed. Dualpha Potocki. 135 
pages, 14.8 x 0.8 x 21 cm, broché. 
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Miribel et Freycinet (1888-1893)

Par Witold Zaniewicki. Ed. Dualpha Potocki. 135 

nouveau

Chronologie de la première 
guerre mondiale
Par  Jean-Noël Grandhomme. Ed. Ouest 
France. 31 pages illustrées, 16.5 x 0.3 x 24cm, 
broché. Réf. 124777

5.50 €
Une monographie pour avoir une vision 
d’ensemble et synthétique de cette 
immense guerre dans toutes ses dimensions. 
La chronologie couvre le confl it sur tous les 
continents.

Chronologie de la première 

Par  Jean-Noël Grandhomme. Ed. Ouest 

nouveau
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France. 31 pages illustrées, 16.5 x 0.3 x 24cm, 
broché. 

5.50 €
Une monographie pour avoir une vision 
d’ensemble et synthétique de cette 
immense guerre dans toutes ses dimensions. 
La chronologie couvre le confl it sur tous les 
continents.

L’Armée américaine dans 
la Grande Guerre 1917-1919
Par  Michael Bourlet. Ed. Ouest France. 143 
pages illustrées,  16 x 1 x 19.4cm, broché. 
Réf. 124775

5.50 €
Cet ouvrage raconte l’intervention du 
corps expéditionnaire américain en Europe 
pendant la Grande Guerre (1917-1919), 
de la décision d’intervenir des Etats-Unis, 
en passant par la description de l’armée 
américaine de l’époque ainsi que les 
batailles et opérations sur le terrain, pour 

fi nir avec la mémoire américaine de cette Première Guerre mondiale.

la Grande Guerre 1917-1919
Par  Michael Bourlet. Ed. Ouest France. 143 

nouveau
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batailles et opérations sur le terrain, pour 

Evreux au temps des Poilus
Par  Bernard Crochet. Ed. Ouest France.
31 pages illustrées,  19.5 x 0.3 x 25.8 cm, 
broché. Réf. 124774

5.50 €
Evreux a fourni trois régiments d’infanterie et 
un régiment de cavalerie. L’Eure a déploré 
plus de 9 000 tués dont 531 natifs d’Evreux. 
Des Ebroïciens ont joué un grand rôle pendant 
le confl it : les reconnaissances aériennes du 
capitaine Bellenger et de ses aviateurs ont 
permis à Joffre et à Gallieni d’organiser la 
contre-attaque qui s’est soldée par la 1re 
victoire de la Marne début septembre 1914.

Par  Bernard Crochet. Ed. Ouest France.
31 pages illustrées,  19.5 x 0.3 x 25.8 cm, 
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contre-attaque qui s’est soldée par la 1re 

Les soldats de la 
Grande Guerre
Armes - Uniformes - Matériels
Par Michael Bourlet. Ed. Ouest France.
48 pages illustrées,  16.5 x 0.4 x 24 cm, 
broché. Réf. 124772

7.50 €
L’ouvrage présente les principaux 
combattants de la guerre 14/18 à travers 
leurs uniformes, armes et équipements. D’une 
guerre courte à la guerre des tranchées, le 
soldat n’a eu cesse de s’adapter pour sa 
survie aux nouvelles techniques de la 1ere 
guerre technologique de l’Histoire.

nouveau
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La bataille de la Marne 1914
circuit touristique de mémoire
Par Bernard Crochet. Ed. Ouest France.
48 pages illustrées,  16.5 x 0.4 x 24 cm, 
broché. Réf. 124769

6.90 €
Ce circuit d’une quarantaine de kilomètres 
part du Musée de la Grande Guerre du 
Pays de Meaux et du monument américain 
La Liberté à Vareddes. Il passe ensuite sur 
les territoires des communes de Chambry, 
Monthyon, Chauconin-Neufmontiers, 
Villeroy, Penchard, Barcy, Etrépilly et Meaux 

dernière étape avant le retour à Varreddes. Il concerne deux musées, 
des monuments aux morts, des cimetières militaires et communaux, des 
églises, une ferme.

La bataille de la Marne 1914

Par Bernard Crochet. Ed. Ouest France.

nouveau
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The King’s men
The Sandringham Company & Norfolk Regiment 
Territorial Battalions, 1914–1918
Par Neil R. Storey. Ed. Pen and Sword. En 
anglais. 257 pages illustrées, 18 x 1.6 x 25.4cm, 
broché. Réf. 124681

20.00 €
Les 4e et 5e bataillons du Norfolk Regiment 
ont été formés au début de la Grande Guerre 
dans le cadre de la Force territoriale et 
déployés à Gallipoli en 1915. Plus important 
encore, le 1/5e bataillon était unique en ce 
sens, il contenait la Sandringham Company, 
la seule unité à être entièrement issue d’un 
domaine royal.

The Sandringham Company & Norfolk Regiment 
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Georges Bruyer
Graver la guerre, un artiste dans la
Grande Guerre
Par Collectif. Ed. Ouest France. 111 pages 
illustrées,  21.3 x 0.8 x 21.3cm, broché. Réf. 
124768

15.90 €
Pour sa prochaine exposition temporaire, le 
musée de la Grande Guerre de de Meaux 
propose une découverte de l’œuvre de 
Georges Bruyer (1883-1962) en traitant de 

ses orientations artistiques durant la Première Guerre mondiale. Ce livre 
dévoilera, pour la première fois, l’œuvre de Georges Bruyer pendant la 
Grande Guerre, sa personnalité, son parcours dans le chaos du confl it et 
les multiples facettes de son talent. 
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Narrow Gauge in the 
Ypres Sector
Before, During and After the First World War
Par Collectif. Ed. Ouest France. 111 pages 
illustrées,  21.3 x 0.8 x 21.3cm, broché. 
Réf. 124768

42.00€
Le saillant d’Ypres a été l’un des sites les 
plus intensément combattus de la Première 
Guerre mondiale. À la fi n de 1917, le secteur 
regorgeait de voies ferrées, de décharges, 
de camps et d’autres installations. Cet 
ouvrage complète ceux sur le secteur 
d’Arras (2015) et le secteur de la Somme 

(2018). Il fait référence à d’autres travaux antérieurs sur les chemins de 
fer britanniques, français et belges, notamment pendant la Première 
Guerre mondiale, mais contient suffi samment d’informations pour être 
autonome.

Before, During and After the First World War
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I Francesi in Italia Giugno 
1917 - Giugno 1918 
Isonzo - Caporetto - M.Grappa - Asiago - Piave
Par François-Xavier Bernard & Alberto Caselli 
Lapeschi. Ed. Ravizza Editore. En italien. 182 
pages illustrées, 16 x 23 x 0.9cm, broché. 
Réf. 124654

24.50 €
Ce premier volume permet de découvrir 
un aspect méconnu de la Grande Guerre : 
l’intervention des unités françaises sur le front 
italien à partir de juin 1917, quelques mois 
avant la bataille de Caporetto.
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avant la bataille de Caporetto.

Témoignage sur l’histoire du
76eme régiment d’infanterie de 
Hambourg 
Oberstleutnant Nau 1914-1915
Par Oberstleutnant Nau. Ed. Ysec. 80 pages 
illustrées, 16 x 0,6 x 24cm, broché. Réf. 124540

12.50 €
La guerre de position dans le Noyonnais 1914-
1915. L’Oberstleutnant Nau commanda le 
second bataillon de l’Infanterie Regiment 
76 de Hambourg. Ses mémoires sont d’une 
extrême richesse. Elle traitent d’une période 

peu documentée de la Grande Guerre : les débuts de la guerre de 
position. Contrairement à la légende, les Allemands ne sont pas mieux 
préparés à la guerre de tranchée que les Français. Ainsi, l’improvisation 
règne à tous les niveaux. Mais avec leur esprit pragmatique, les soldats de 
Hambourg réalisent des miracles.
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La guerre de position dans le Noyonnais 1914-
1915. L’Oberstleutnant Nau commanda le 
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extrême richesse. Elle traitent d’une période 

peu documentée de la Grande Guerre : les débuts de la guerre de 

La Grande Guerre de Joseph 
et Loys Roux
Par Joseph et Loys Roux. Ed. ECPAD. 270 pages 
illustrées, 19,5 x 2 x 26cm, broché. Réf. 124116

29.00 €
Cet ouvrage a été réalisé à partir du fonds 
d’archives de Joseph et Loys Roux, prêtres et 
infi rmiers pendant la Première Guerre mondiale. 
Il rassemble près de 2 000 pages de carnets de 
guerre tenus quotidiennement par Loys Roux, 
sans interruption d’août 1914 à décembre 1918, 
et plus de 1 500 photos, réalisées par Joseph 
jusqu’à sa mort au front en décembre 1915, puis 

par Loys jusqu’à la fi n de la guerre.

Par Joseph et Loys Roux. Ed. ECPAD. 270 pages 
Réf. 124116
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ARTISANATS ET SOUVENIRS DE TRANCHÉES 
1914-1918
Par M.-H. Barrabé & Y. Thomas. Ed. OREP. 96 
pages illustrées, 20 x 26 cm, broché. 
Ref. 03UNI044

18.00 €
Les témoins de cette période ont tous disparu 
mais l’artisanat de tranchée, véritable art 
populaire, est un témoignage matériel visuel 
et tactile. Ces objets, quelquefois d’origine 
familiale, en lien avec un portrait militaire 
photographique ou des médailles, sont de 
véritables messagers de l’histoire.
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THE GREAT WAR DAWNING
GERMANY AND ITS ARMY AT THE START OF WWI
Collectif. Ed. Verlag Militaria. En anglais. 560 
pages, 80 photos en n&b et couleur, 20 x 5,5 x 
27 cm, relié. Ref. 03PGM605

39.90 €   59.90 €
 Ce livre deviendra le livre de langue anglaise 
fondateur sur l’armée allemande au moment de 
son entrée dans la Première Guerre mondiale. 
Ce traité explique la structure sociale, politique 
et économique du pays en ce qui concerne 
l’armée allemande. C’est la seule source 
en anglais qui explique pleinement l’armée 

allemande - à la fois les forces d’active et les forces de réserve associées 
à leur formation et à leur doctrine. 
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et économique du pays en ce qui concerne 
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GERMANY AND ITS ARMY AT THE START OF WWI
Collectif. Ed. Verlag Militaria. En anglais. 560 
pages, 80 photos en n&b et couleur, 20 x 5,5 x 

PROMO

LA GUERRE SOUS-MARINE
1914-1918
Par Henri Ortholan. Ed. Bernard Giovanangeli. 222 
pages, 14 x 22,5 cm, broché. Ref. 03PGM678

10.00 €  20.00 €
La présente étude aborde les aspects techniques, 
stratégiques et même politiques de la guerre sous-
marine et raconte les principaux épisodes de celle-
ci. Elle éclaire les décisions du commandement et 
donne la parole aux sous-mariniers eux-mêmes, 
ces hommes qui partageaient les mêmes dangers 
à l’intérieur confi né de leurs navires. 

Par Henri Ortholan. Ed. Bernard Giovanangeli. 222 
 Ref. 03PGM678

PROMO

IMAGES DE L’OISE 1915 - 1916 - 1917
Par Bruno Jurkiewicz Ed. Ysec. 160 pages 
illustrées, 21 x 29,7 cm, broché; Réf 03PGM616

26.00 €
A l’arrière du front, le département est en zone 
dite d’armée, ce qui signifi e que l’on ne peut 
pas vaquer à ses occupations courantes sans en 
référer à l’autorité militaire. Pourtant nos aïeux 
s’accommodent d’une vie bien précaire par 
moments. Cet ouvrage est la suite d’Images 
de l’Oise 1918, paru en octobre 2012. Il reprend 
le même principe, c’est-à-dire mettre en 

concordance une photo ancienne et une photo actuelle. La plupart des 
clichés sont inédits et datent tous de 1915, 1916 ou 1917.
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concordance une photo ancienne et une photo actuelle. La plupart des 

La Bataille de la Lys - Flandre 1918
Par Y. Buffetaut. Ed. Ysec. 82 pages illustrées, 21 
x 29,7 cm, broché. Réf. 121547

14.00 €
Ce livre offre le premier récit complet écrit en 
français sur la bataille de la Lys. Plus de 100 
photographies d’époque et 12 profi l en couleurs 
l’illustrent. Cet ouvrage raconte en détails les 
terribles combats que livrent alors, de la Lys au 
mont Kemmel, les Portugais, les Britanniques et 
les Français pour stopper l’invasion allemande.
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x 29,7 cm, broché.

14.00 €
Ce livre offre le premier récit complet écrit en 
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photographies d’époque et 12 profi l en couleurs 
l’illustrent. Cet ouvrage raconte en détails les 
terribles combats que livrent alors, de la Lys au 
mont Kemmel, les Portugais, les Britanniques et 
les Français pour stopper l’invasion allemande.
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L’ECHEC ALLEMAND SUR LA MARNE
30 mai-13 juin 1918
Par T. Von Bose. Ed. Ysec. 192 pages, 
illustrations, photos n&b, cartes, format 16 x 23 
cm. Broché. Ref 119175

20.00 €
Ce texte raconte la période décisive du 
31  mai au 13 juin 1918, vue du côté allemand. 
Après la percée allemande sur le Chemin des 
Dames, obtenue le 27 mai, l’armée française 
est bousculée et une brèche s’ouvre dans son 
front. Les Allemands s’y engouffrent avec leurs 
1re et 7e armées et atteignent la Marne en 

quatre jours à peine. Tout a bien commencé, mais la machine se grippe 
et les Français se ressaisissent. Aucune traduction française de ce livre n’a 
jamais été publiée, même s’il avait été traduit après la guerre par l’armée 
française.
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30 mai-13 juin 1918
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illustrations, photos n&b, cartes, format 16 x 23 
cm. Broché. 

20.00 €
Ce texte raconte la période décisive du 
31  mai au 13 juin 1918, vue du côté allemand. 
Après la percée allemande sur le Chemin des 
Dames, obtenue le 27 mai, l’armée française 
est bousculée et une brèche s’ouvre dans son 
front. Les Allemands s’y engouffrent avec leurs 
1re et 7e armées et atteignent la Marne en 

quatre jours à peine. Tout a bien commencé, mais la machine se grippe 

LA GUERRE DES GAZ 1914-1918
LES PHARMACIENS FRANCAIS DANS L’ACTION
Par R. Maucolot, A. Lejaille, et P. Labrude. Ed. 
du Brévail. 432 pages, 21,7 x 2,8 x 30,5 cm, 
relié. Réf. 121101

60.00 €
Cet ouvrage exceptionnel réalisé par des 
pharmaciens collectionneurs retrace la guerre 
des gaz qui débute le 22 avril 1915 à Ypres avec 
la première attaque allemande. Ce livre vous 
détaillera les différents composants toxiques 
utilisés coté français comme du côté allemand 
ainsi que les remèdes pour les combattre. 
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DOUAUMONT ET VAUX
LES VICTOIRES FRANCAISES DE 1916 A VERDUN
Par Y. Buffetaut. Ed. Ysec. 82 pages illustrées, 
21 x 29,7 cm, profi ls couleur d’avions et de 
pièces d’artillerie, cartes couleur, broché. Réf. 
121546

18.00 €
Comment les Français regagnent 
progressivement à l’automne 1916 le terrain 
perdu au printemps sur la rive droite de la 
Meuse
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LA CAVALERIE EN IMAGES 1900-1918
Par E. Labayle. Ed. Ysec. 80 pages illustrées, 
photos et documents n&b et couleur, format 
29 x 21 cm, broché. Ref. 03PGM1011

14.00 €
Ce livre présente une synthèse très complète 
et très accessible de ce qu’était la cavalerie 
française au début du XXe siècle. Très 
largement illustré, cet ouvrage montre que 
la cavalerie n’avait sans doute plus sa place 
dans la guerre moderne, mais ni plus ni moins 
que les charges d’infanterie à la baïonnette.
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LE BOIS LE PRETRE
SCENES DE VIE, SCENES DE MORT SOUS L’OBJECTIF 
DES PHOTOGRAPHES FRANCAIS ET AMERICAINS
La Guerre en Images.Par N. Czubak. Ed. 
YSEC. 95 p illustrées de photos N&B, format 
22 x 24 cm, broché. Réf. 03PGM565

18.00 €
Le Bois-le-Prêtre, haut-lieu de la Première 
Guerre mondiale situé à mi-chemin entre 
Metz et Nancy, aux portes de Pont-à-
Mousson, est un champ de bataille qui a 
déjà fait l’objet de plusieurs études, et ce, 
des le lendemain du confl it. Pour autant, 

cent ans plus tard, le site fascine et interroge toujours autant, aussi bien 
par la violence des évènements qui s’y sont déroulés que par l’héritage 
culturel et patrimonial qu’il a légué aux générations suivantes. Dans cet 
ouvrage, l’auteur exploite une documentation photographique inédite, 
de plus de 150 clichés, réalisés essentiellement entre mars et août 1915 
par plusieurs photographes amateurs français et américains de la 2e 
section d’ambulances américaines.

LE BOIS LE PRETRE
SCENES DE VIE, SCENES DE MORT SOUS L’OBJECTIF 
DES PHOTOGRAPHES FRANCAIS ET AMERICAINS
La Guerre en Images.Par N. Czubak. Ed. 
YSEC. 95 p illustrées de photos N&B, format 
22 x 24 cm, broché. 

18.00 €
Le Bois-le-Prêtre, haut-lieu de la Première 
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1914-1918 
40 CARTES POSTALES DE POILUS
Carnet de 40 cartes postales couleur 
et n&b. Format 16 x 24 cm. 
Ref. 03PGM0901

9.95 €
Un carnet de 40 cartes postales 

détachables reprenant des photographies et dessins de la Première 
Guerre mondiale. Des « fantaisies patriotiques » qui ont à l’époque permis 
de maintenir les liens entre le front et l’arrière.
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CHASSEURS ALPINS 
LA SAGA DES DIABLES BLEUS TOME 1 - 1878-1914
Par D. Thill et L. Demouzon. 304 pages illustrées, 
700 photos anciennes, documents, pièces 
d’uniformes, fanions et objets. Format 23 x 31 
cm. Relié. Réf. 06SPC0119

39.90 €
Ce livre, issu d’une collection de 4 tomes, est 
consacré à la grande histoire des chasseurs 
alpins, de 1879 à nos jours. Il fait la synthèse 
de leur histoire, symbolique, uniformes et 
équipements au travers une multitude de 
chapitres richement illustrés de photos, 

souvent inédites, de rares pièces d’uniformes, de fanions et d’insignes, 
issus de la collection des auteurs et de grandes collections privées. 

CHASSEURS ALPINS 
LA SAGA DES DIABLES BLEUS TOME 2 - 1915-1918
Par D. Thill et L. Demouzon. 511 pages illustrées, 
pièces d’uniformes, fanions et objets. Format 23 
x 4,2 x 31 cm. Relié. Réf. 122368

48.00 €
Sur plus de 500 pages, avec 1200 photos, 
plusieurs cartes, les auteurs relatent le 
parcours et l’histoire des différents bataillons 
entre les Vosges, la Somme, le Chemin 
des Dames ou l’Italie. Les faits d’armes de 
l’Hartmannswillerkopf, de Metzeral, du Linge, 
de Verdun ou de la Somme sont sérieusement 

étudiés ainsi qu’une multitude d’autres aspects de leur histoire comme les 
chiens d’Alaska, le ski, l’armement, les mutineries, les grands chefs alpins, 
le service médical ou l’accident de train de Saint-Michel-de-Maurienne 
en 1917.
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Ce livre, issu d’une collection de 4 tomes, est 
consacré à la grande histoire des chasseurs 
alpins, de 1879 à nos jours. Il fait la synthèse 
de leur histoire, symbolique, uniformes et 
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Sur plus de 500 pages, avec 1200 photos, 
plusieurs cartes, les auteurs relatent le 
parcours et l’histoire des différents bataillons 
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1915, LES DARDANELLES 
KEMAL VS CHURCHILL
Par Yves Buffetaut. Ed. Ysec. 96 pages, format 
21,1 cm × 29,7 cm × 0,5 cm, Ref 123833

18.00 €
Pour sortir de l’impasse de la guerre des 
tranchées en France et en Belgique, Winston 
Churchill, alors Premier Lord de l’Amirauté, 
réussit à convaincre le gouvernement anglais 
et ses alliés, de tenter une attaque par le sud, 
contre l’Empire ottoman, grâce à la marine 
alliée qui doit forcer le détroit des Dardanelles 
pour aller bombarder Constantinople. Rien ne 

se passe comme prévu et les Alliés sont forcés de débarquer des troupes, 
qui se trouvent vite bloquées par le corps d’armée turc de Mustapha 
Kemal, le futur Kemal Ataturk.
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Pour sortir de l’impasse de la guerre des 
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Churchill, alors Premier Lord de l’Amirauté, 
réussit à convaincre le gouvernement anglais 
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contre l’Empire ottoman, grâce à la marine 
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pour aller bombarder Constantinople. Rien ne 

BLOQUÉS DANS L’ENFER MEUSE-
ARGONNE
Septembre-octobre 1918: les américains 
arrêtés au nord-ouest de Verdun
Par Yves Buffetaut et Nicolas Czubak. Ed. 
YSEC. 112 pages illustrées, photos n&b, plans. 
Format 22 x 27 cm. Broché. Réf 119173

24.00 €
Les amateurs de confl its contemporains 
connaissent bien les diffi cultés rencontrées 
par l’armée américaine lors de la Seconde 
Guerre mondiale dans l’ enfer vert du 

bocage normand à l’issue du débarquement du 6 juin 1944. Malgré 
leur écrasante supériorité en moyens matériels, les GI’s avaient peiné 
à progresser lors de la bataille des haies au mois de juin et de juillet 
1944 avant de rompre le front allemand avec l’opération Cobra. Mais 
combien de passionnés d’histoire se rappellent que lors de la guerre 
précédente, les Sammies ou Doughboys, aînés des GI’s, ont eux aussi 
connu d’immenses diffi cultés, durant l’automne 1918 pour percer les 
lignes d’une armée allemande qui pourtant n’était plus alors que l’ombre 
d’elle-même ?

BLOQUÉS DANS L’ENFER MEUSE-
ARGONNE
Septembre-octobre 1918: les américains 
arrêtés au nord-ouest de Verdun
Par Yves Buffetaut et Nicolas Czubak. Ed. 
YSEC. 112 pages illustrées, photos n&b, plans. 
Format 22 x 27 cm. Broché. 

24.00 €
Les amateurs de confl its contemporains 
connaissent bien les diffi cultés rencontrées 
par l’armée américaine lors de la Seconde 
Guerre mondiale dans l’ enfer vert du 
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Les hommes torpilles 
de la Decima Mas
Par Junio Valerio Borghese. Ed. Memorabilia. 
319 pages , 2 cahiers photos couleur, 17 x 2,2 x 
24 cm, broché. Ref 124471

34.00 €
Écrit immédiatement après la guerre, le récit 
des opérations de cette unité spéciale de la 
marine royale italienne plonge le lecteur dans 
un univers où la technicité se joint à l’effi cacité 
pour faire de la Xa MAS une formation 
exceptionnelle. Ceux que l’on appellera par 
la suite « les hommes-torpilles » accomplissent 

des exploits militaires qui vont un temps faire trembler la redoutable Royal 
Navy britannique. De la création des premiers engins d’assaut, en 1935, au 
projet d’attaque du port de New York, en 1943, découvrez l’épopée d’une 
poignée d’hommes pour qui « la mort au combat est parfumée comme 
une rose »…

Les hommes torpilles 
de la Decima Mas
Par Junio Valerio Borghese. Ed. Memorabilia. 
319 pages , 2 cahiers photos couleur, 17 x 2,2 x 
24 cm, broché. 

34.00 €
Écrit immédiatement après la guerre, le récit 
des opérations de cette unité spéciale de la 
marine royale italienne plonge le lecteur dans 
un univers où la technicité se joint à l’effi cacité 
pour faire de la Xa MAS une formation 
exceptionnelle. Ceux que l’on appellera par 
la suite « les hommes-torpilles » accomplissent 

des exploits militaires qui vont un temps faire trembler la redoutable Royal 

Par Junio Valerio Borghese. Ed. Memorabilia. 
319 pages , 2 cahiers photos couleur, 17 x 2,2 x 

nouveau

Les parachutages de jour 
par la 8th Air Force
L’armement de la Résistance
Par JL Perquin. Ed. Memorabilia. 111 pages 
illustrées,  21 x 0.7 x 29.7 cm, broché. 
Ref 124625

29.00 €
Cet ouvrage richement illustré explore 
les opérations de parachutage menées 
par la Résistance pendant la Seconde 
Guerre mondiale, notamment à travers des 
escadrilles spéciales constituées en Angleterre 
et en Afrique du Nord. L’accent est mis sur 
l’apport décisif des États-Unis et sur l’évolution 

des opérations clandestines avec l’accès à des ressources documentaires 
inédites. L’auteur, Jean-Louis Perquin, fi ls de résistant et ancien militaire, 
offre un regard détaillé sur les parcours humains des aviateurs et des 
équipes au sol impliqués dans ces missions secrètes.

Les parachutages de jour 
par la 8th Air Force
L’armement de la Résistance
Par JL Perquin. Ed. Memorabilia. 111 pages 
illustrées,  21 x 0.7 x 29.7 cm, broché. 
Ref 124625

29.00 €
Cet ouvrage richement illustré explore 
les opérations de parachutage menées 
par la Résistance pendant la Seconde 
Guerre mondiale, notamment à travers des 
escadrilles spéciales constituées en Angleterre 
et en Afrique du Nord. L’accent est mis sur 
l’apport décisif des États-Unis et sur l’évolution 

des opérations clandestines avec l’accès à des ressources documentaires 

Les parachutages de jour 

Par JL Perquin. Ed. Memorabilia. 111 pages 
illustrées,  21 x 0.7 x 29.7 cm, broché. 

nouveau

HS ACTION N°4 - OPPENHEIMER
LA VRAIE HISTOIRE DE LA BOMBE ATOMIQUE
96 pages illustrés, 18 x 26 cm, broché.
Ref. HSACTION4

9.50 €
En 1942, Robert Oppenheimer, un jeune 
physicien de génie, est choisi par les autorités 
militaires américaines pour prendre la direction 
d’un programme scientifi que et technologique 
titanesque destiné à mettre au point la première 
bombe atomique de l’histoire.

HS ACTION N°4 
LA VRAIE HISTOIRE DE LA BOMBE ATOMIQUE
96 pages illustrés, 18 x 26 cm, broché.
Ref. 

9.50 €
En 1942, Robert Oppenheimer, un jeune 
physicien de génie, est choisi par les autorités 
militaires américaines pour prendre la direction 
d’un programme scientifi que et technologique 
titanesque destiné à mettre au point la première 
bombe atomique de l’histoire.

6 Juin
Le débarquement
Par Collectif. Ed. Memorabilia. 98 pages 
illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. Ref 124625

22.00 €
Un hommage à l’opération de débarquement 
du 6 juin 1944 en Normandie, qui a marqué 
un tournant décisif dans la Seconde Guerre 
mondiale. Le livre présente les préparatifs 
minutieux et l’exécution de l’opération, 
mettant en lumière le courage et la 
détermination des soldats alliés. Il est illustré 
de près de 200 photos d’époque, offrant un 
regard détaillé sur cet événement historique 
majeur.

6 Juin
Le débarquement
Par Collectif. Ed. Memorabilia. 98 pages 
illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 

22.00 €
Un hommage à l’opération de débarquement 
du 6 juin 1944 en Normandie, qui a marqué 
un tournant décisif dans la Seconde Guerre 
mondiale. Le livre présente les préparatifs 
minutieux et l’exécution de l’opération, 
mettant en lumière le courage et la 
détermination des soldats alliés. Il est illustré 
de près de 200 photos d’époque, offrant un 
regard détaillé sur cet événement historique 
majeur.

Par Collectif. Ed. Memorabilia. 98 pages 
Ref 124625

nouveau

Esercito Repubblicano
3° Corso Allievi Ufficiali Alessandria 
1o gennaio - 31 marzo 1945
3e cours d’élève-officier d’Alexandrie 
1er janvier - 31 mars 1945
Par Collectif. Ed. Memorabilia. En italien. 68 
pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 
Ref 124737

25.00 €
Ce livre est une réédition d’un ouvrage 
rarissime imprimé le 30 mars 1945 à Alexandria, 
concernant le 3ème cours de formation des 
élèves offi ciers de l’armée républicaine. Sa 
diffusion fut extrêmement réduite aux seuls 

participants de cette formation qui pour des raisons bien compréhensibles 
ne l’ont pas tous, conservé dans leur musette. Le contenu de l’ouvrage 
se révèle absolument passionnant car on y décèle l’ambiance et l’état 
d’esprit que pouvaient avoir de jeunes élèves offi ciers d’une armée vouée 
à la défaite. Malgré cela, le patriotisme de ces soldats leur permettra de 
rester fi dèles à leur serment jusqu’à l’écroulement fi nal de la République 
sociale italienne.

3° Corso Allievi Ufficiali Alessandria 

3e cours d’élève-officier d’Alexandrie 

nouveau
Esercito Repubblicano
3° Corso Allievi Ufficiali Alessandria 
1o gennaio - 31 marzo 1945
3e cours d’élève-officier d’Alexandrie 
1er janvier - 31 mars 1945
Par Collectif. Ed. Memorabilia. En italien. 68 
pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 
Ref 124737

25.00 €
Ce livre est une réédition d’un ouvrage 
rarissime imprimé le 30 mars 1945 à Alexandria, 
concernant le 3ème cours de formation des 
élèves offi ciers de l’armée républicaine. Sa 
diffusion fut extrêmement réduite aux seuls 

L’ENLÈVEMENT DU 
MARÉCHAL PÉTAIN
La nuit allemande - 20 août 1944
Par X. Aiolfi . Ed. Memorabilia.  128 pages, 15 
x 24 cm, + un cahier central photos N&B 16 
pages. Réf. 04DGM994

18.00 €     24.00€
Le 20 août 1944, le Reich décide d’enlever, par la 
force, le chef de l’état français, pour l’emmener 
dans leur retraite. Jusqu’au dernier moment, son 
chef aura hésité à faire repousser l’assaut par 
les armes. La courte histoire du gouvernement 
de Vichy a été abondamment étudiée, sous les 

formes les plus diverses. Pourtant, personne ne s’est jamais encore penché 
sur cette dernière semaine. « La nuit allemande » se donne pour but de 
restituer l’histoire de cette semaine, jour après jour, et plus largement de la 
remettre dans le contexte de l’année 1944.  

L’ENLÈVEMENT DU 
MARÉCHAL PÉTAIN
La nuit allemande - 20 août 1944
Par X. Aiolfi . Ed. Memorabilia.  128 pages, 15 
x 24 cm, + un cahier central photos N&B 16 
pages. 

18.00 €     
Le 20 août 1944, le Reich décide d’enlever, par la 
force, le chef de l’état français, pour l’emmener 
dans leur retraite. Jusqu’au dernier moment, son 
chef aura hésité à faire repousser l’assaut par 
les armes. La courte histoire du gouvernement 
de Vichy a été abondamment étudiée, sous les 

formes les plus diverses. Pourtant, personne ne s’est jamais encore penché 

Par X. Aiolfi . Ed. Memorabilia.  128 pages, 15 

prix réduit

LES ROCHAMBELLES
AMBULANCIÈRES DE LA DIVISION LECLERC  

Par P. Brunet. 128 pages, 21 x 29,7 cm. Ed. 
Memorabilia. Broché.  Réf . 121353

39.00 €
L’Unité Rochambeau, parfois appelé Groupe 
Rochambeau, se démarque des autres 
unités féminines par un parcours hors du 
commun, où des femmes qu’elles soient 
issues de la haute bourgeoisie ou de milieux 
plus populaires, seront tout au long de leur 
engagement animées par ce désir ardant de 
sauver leur pays, la France. L’histoire de cette 
petite unité, à l’échelle de l’Armée française, 
composée d’un groupe de femmes propulsé 

dans un milieu masculin marquera le début de la féminisation de l’Armée 
de Terre telle que nous la connaissons aujourd’hui. C’est pourquoi il 
était important de rendre hommage à ces femmes et à leurs histoires 
personnelles et individuelles qui font partie de l’Histoire.

LES ROCHAMBELLES
AMBULANCIÈRES DE LA DIVISION LECLERC  

Par P. Brunet. 128 pages, 21 x 29,7 cm. Ed. 
Memorabilia. Broché.  

39.00 €
L’Unité Rochambeau, parfois appelé Groupe 
Rochambeau, se démarque des autres 
unités féminines par un parcours hors du 
commun, où des femmes qu’elles soient 
issues de la haute bourgeoisie ou de milieux 
plus populaires, seront tout au long de leur 
engagement animées par ce désir ardant de 
sauver leur pays, la France. L’histoire de cette 
petite unité, à l’échelle de l’Armée française, 
composée d’un groupe de femmes propulsé 

dans un milieu masculin marquera le début de la féminisation de l’Armée 

AMBULANCIÈRES DE LA DIVISION LECLERC  
Par P. Brunet. 128 pages, 21 x 29,7 cm. Ed. 

Réf . 121353

NOUVELLE
 EDITION

HS RHE N°7 
Hitler et le IIIe Reich en couleurs
Par Edmond Debarle. Ed. Memorabilia. 
96 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 
Ref 125061

9.90 €
Adolf Hitler fut l’un des hommes les plus 
photographiés de son temps.

HS RHE N°7 
Hitler et le IIIe Reich en couleurs
Par Edmond Debarle. Ed. Memorabilia. 
96 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 
Ref 125061

9.90 €
Adolf Hitler fut l’un des hommes les plus 
photographiés de son temps.

Hitler et le IIIe Reich en couleurs
Par Edmond Debarle. Ed. Memorabilia. 
96 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 

nouveau

HS RHE N°6 
L’ARMEE ALLEMANDE FACE AU 
DEBARQUEMENT
Par Yves Buffetaut. Ed. Memorabilia. 
80 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 
Ref 124624

9.50 €
Ce travail réalisé à partir d’archives allemandes 
inédites offre un panorama complet et souvent 
étonnant du 6 juin 1944 vu du côté allemand. 
Plus de 150 photographies d’époque, cartes et 
profi ls en couleur.

HS RHE N°6 
L’ARMEE ALLEMANDE FACE AU 
DEBARQUEMENT
Par Yves Buffetaut. Ed. Memorabilia. 
80 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 
Ref 124624

9.50 €
Ce travail réalisé à partir d’archives allemandes 
inédites offre un panorama complet et souvent 
étonnant du 6 juin 1944 vu du côté allemand. 
Plus de 150 photographies d’époque, cartes et 
profi ls en couleur.

L’ARMEE ALLEMANDE FACE AU 

Par Yves Buffetaut. Ed. Memorabilia. 
80 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 

nouveau

HS RHE N°5 - HITLER INTIME
SON MODE DE VIE - SES LIAISONS FEMININES
- SON CERCLE RAPPROCHE.
128 pages couleurs, près de 200 photos et 
objets d’époque illustrent un propos puisé aux 
meilleures source. ref HSRHE5
9.90 €
Ce hors-série s’efforce d’aborder, sans 
voyeurisme, mais avec précision, tous les 
domaines touchant un tant soit peu au 
quotidien de celui qui a dirigé l’Allemagne 
entre 1933 et 1945.

HS RHE N°5
SON MODE DE VIE - SES LIAISONS FEMININES
- SON CERCLE RAPPROCHE.
128 pages couleurs, près de 200 photos et 
objets d’époque illustrent un propos puisé aux 
meilleures source. 
9.90 €
Ce hors-série s’efforce d’aborder, sans 
voyeurisme, mais avec précision, tous les 
domaines touchant un tant soit peu au 
quotidien de celui qui a dirigé l’Allemagne 
entre 1933 et 1945.
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DECIMA MAS
L’UNITE MYTHIQUE DU PRINCE BORGHESE
Par Enzo & L. Berrafato. Ed. Memorabilia. 495 
pages. 130 photos n&b et couleur, 17 x 24 x 3 
cm. Broché. Réf. 120418

39.00 €
Ce livre raconte l’histoire d’une unité de la 
marine italienne ayant accompli des actions 
militaires hors du commun au cours de la 
Seconde Guerre mondiale. Avec de faibles 
moyens, sous le commandement du prince 
Junio Valerio Borghese, quelques hommes 
ultra-entrainés mettront en œuvre des armes 
redoutables qui inquiéteront l’état-major allié 

jusqu’aux derniers jours de la guerre.

DECIMA MAS
L’UNITE MYTHIQUE DU PRINCE BORGHESE
Par Enzo & L. Berrafato. Ed. Memorabilia. 495 
pages. 130 photos n&b et couleur, 17 x 24 x 3 
cm. Broché. 

39.00 €
Ce livre raconte l’histoire d’une unité de la 
marine italienne ayant accompli des actions 
militaires hors du commun au cours de la 
Seconde Guerre mondiale. Avec de faibles 
moyens, sous le commandement du prince 
Junio Valerio Borghese, quelques hommes 
ultra-entrainés mettront en œuvre des armes 
redoutables qui inquiéteront l’état-major allié 

L’ART DU FRONT 
ŒUVRES D’ART DE LA WEHRMACHT
Par Alessandro Benedetto di Luca & Hans 

Müller. En français et Italien Ed. Mémorabilia. 
100 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 21 x 29,7 cm, broché. Réf.123395

25.00 €
Ce volume inédit rassemble près d’une centaine 
de tableaux des peintres de guerre de la 
Wehrmacht. Pour la plupart membres d’un 
escadron spécialisé mis en place sur ordre 
d’Hitler, les artistes envoyés au front ont pour 
tâche de porter témoignage des combats. 

L’ART DU FRONT 
ŒUVRES D’ART DE LA WEHRMACHT
Par Alessandro Benedetto di Luca & Hans 

Müller. En français et Italien Ed. Mémorabilia. 
100 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 21 x 29,7 cm, broché.

25.00 €
Ce volume inédit rassemble près d’une centaine 
de tableaux des peintres de guerre de la 
Wehrmacht. Pour la plupart membres d’un 
escadron spécialisé mis en place sur ordre 
d’Hitler, les artistes envoyés au front ont pour 
tâche de porter témoignage des combats. 

OPERATION GOODWOOD
18-20 JUILLET 1944
RELIQUES DU CHAMP DE BATAILLE
Par X. Lepley, M. Galvaire, L. Bollinger, JP. 
Hauguel, J. Autret. Ed. Mémorabilia. 128 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 19.5 x 
25.8 cm, en français, broché. Réf. 04DGM0919

9.80 €
Ce livre présente l’opération Goodwood dont 
le but était la prise du sud de la ville de Caen 
par les troupes britanniques. Cette opération 
va être le cadre de la plus grande bataille de 
chars de la Bataille de Normandie. Plus de 400 

blindés britanniques ont été détruits durant ces deux jours de combat 
face à des unités de la 21e Pz. Division mais aussi de la Waffen SS.

OPERATION GOODWOOD
18-20 JUILLET 1944
RELIQUES DU CHAMP DE BATAILLE
Par X. Lepley, M. Galvaire, L. Bollinger, JP. 
Hauguel, J. Autret. Ed. Mémorabilia. 128 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 19.5 x 
25.8 cm, en français, broché. 

9.80 €
Ce livre présente l’opération Goodwood dont 
le but était la prise du sud de la ville de Caen 
par les troupes britanniques. Cette opération 
va être le cadre de la plus grande bataille de 
chars de la Bataille de Normandie. Plus de 400 

blindés britanniques ont été détruits durant ces deux jours de combat 

LES VOLONTAIRES FRANÇAIS
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE
de la LVF à la Charlemagne - les derniers 
témoignages
Par C. Leguérandais. Ed. Memorabilia. 128 

pages + 1 DVD inédit, plus de 200 photos et 
documents. Réf. 04DGM02005

45.00 €
Entre 1941 et la fi n de la Seconde Guerre 

mondiale, plusieurs dizaine de milliers de 
Français ont combattu sous la bannière 
du IIIème Reich, qu’il s’agisse de membres 
de la Légion des volontaires français (LVF), 
de la Légion Tricolore, de la Sturmbrigade 

Frankreich, de la division Charlemagne ou de diverses autres unités (NSKK, 
Organisation Todt, Kriegsmarine...). Alors que de nombreux livres sur ces 
volontaires français dans l’armée allemande ont été publiés, aucun ne 
propose une iconographie à la fois riche et variée. 

LES VOLONTAIRES FRANÇAIS
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE
LES VOLONTAIRES FRANÇAIS
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE
LES VOLONTAIRES FRANÇAIS

de la LVF à la Charlemagne - les derniers 
témoignages
Par C. Leguérandais. Ed. Memorabilia. 128 

pages + 1 DVD inédit, plus de 200 photos et 
documents. 

45.00 €
Entre 1941 et la fi n de la Seconde Guerre 

mondiale, plusieurs dizaine de milliers de 
Français ont combattu sous la bannière 
du IIIème Reich, qu’il s’agisse de membres 
de la Légion des volontaires français (LVF), 
de la Légion Tricolore, de la Sturmbrigade 

Frankreich, de la division Charlemagne ou de diverses autres unités (NSKK, 

LES VOLONTAIRES FRANÇAIS
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE
LES VOLONTAIRES FRANÇAIS
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE
LES VOLONTAIRES FRANÇAIS

de la LVF à la Charlemagne - les derniers 

DERNIERS 
EXEMPLAIRES

BUNKER BERLIN 1945 LES DERNIERES 
ARCHIVES DU BUNKER 23-26 avril 
1945
Par P. Villatoux et X. Aiolfi . Ed. Memorabilia. 
128 pages. Réf. 04DGM995 

39.00 €
En novembre 1945 deux offi ciers français 
pénètrent en secret dans le Führer Bunker. 
Lampe-torche à la main ils découvrent les 
différentes pièces de ce qui fut l’ultime 
résidence d’Adolf Hitler. Au milieu d’un 
amoncellement de meubles et d’objets brisés, 
des centaines de documents jonchent le sol. 

BUNKER BERLIN 1945 LES DERNIERES 
ARCHIVES DU BUNKER 23-26 avril 
1945
Par P. Villatoux et X. Aiolfi . Ed. Memorabilia. 
128 pages. 

39.00 €
En novembre 1945 deux offi ciers français 
pénètrent en secret dans le Führer Bunker. 
Lampe-torche à la main ils découvrent les 
différentes pièces de ce qui fut l’ultime 
résidence d’Adolf Hitler. Au milieu d’un 
amoncellement de meubles et d’objets brisés, 
des centaines de documents jonchent le sol. 

LA BATAILLE 
D’EL ALAMEIN
Par C. Mas. Ed. Memorabilia. 128 pages, illustrées 
couleurs, 21 x 29 cm. Relié. Réf. 04DGM0397

8.99 €   40.00€
Superbe album présentant, avec plus de 200 
photos inédites, les différentes phases de la bataille 
d’El Alamein..

LA BATAILLE 
D’EL ALAMEIN
Par C. Mas. Ed. Memorabilia. 128 pages, illustrées 
couleurs, 21 x 29 cm. Relié. 

8.99 €   
Superbe album présentant, avec plus de 200 
photos inédites, les différentes phases de la bataille 
d’El Alamein..

Par C. Mas. Ed. Memorabilia. 128 pages, illustrées 
Réf. 04DGM0397

soldé

LA TÉLÉPHONIE MILITAIRE
 ALLEMANDE - 1935 - 1945
Par J-F. Massieu. Ed. Memorabilia. 256 pages, 
+ 600 photos, dont 400 photos couleur de 
matériels, 21 x 30 cm.  Réf. 04DGM0632

28.00 € 56.00 €
De nombreuses pièces originales et méconnues 
des collectionneurs présentées en détail. 
Seul ouvrage complet réalisé à ce jour sur ce 
thème, qui couvre la majorité de ce qui a été 
réalisé pour les communications fi laires militaires 
allemandes durant la Seconde Guerre mondiale. 
Les communications fi laires ont toujours joué un 

grand rôle dans l’armée allemande. Les matériels ici présentés sont situés 
dans leur contexte à travers les différentes photos d’époque, illustrations 
et explications, ce qui permet de comprendre l’utilité et la fonction de 
chaque pièce.

LA TÉLÉPHONIE MILITAIRE
 ALLEMANDE - 1935 - 1945
Par J-F. Massieu. Ed. Memorabilia. 256 pages, 
+ 600 photos, dont 400 photos couleur de 
matériels, 21 x 30 cm.  

28.00 € 
De nombreuses pièces originales et méconnues 
des collectionneurs présentées en détail. 
Seul ouvrage complet réalisé à ce jour sur ce 
thème, qui couvre la majorité de ce qui a été 
réalisé pour les communications fi laires militaires 
allemandes durant la Seconde Guerre mondiale. 
Les communications fi laires ont toujours joué un 

Par J-F. Massieu. Ed. Memorabilia. 256 pages, 
+ 600 photos, dont 400 photos couleur de 

Réf. 04DGM0632

soldé

LE JOUR J 6 JUIN 1944
Par P Villatoux et L Andrei. Ed. 
Mémorabilia. 32 pages, illustré couleur, 
format 20 x 15 cm, broché. Ref 
04DGM1138

7.50 €
Petit livret destiné à la jeunesse pour 
expliquer les grandes étapes du 
débarquement en Normandie le 6 juin 

LE JOUR J 6 JUIN 1944
Par P Villatoux et L Andrei. Ed. 
Mémorabilia. 32 pages, illustré couleur, 
format 20 x 15 cm, broché. 
04DGM1138

7.50 €
Petit livret destiné à la jeunesse pour 
expliquer les grandes étapes du 
débarquement en Normandie le 6 juin 

HS ACTION N°3 -  L’ORDRE NOIR
LA GARDE PRÉTORIENNE D’ADOLF HITLER
98 pages illustrées, format 23,1 x 29,7 cm, 
broché. Ref : HSACTION3

9.90 €
Incarnation de l’idéologie du régime, la SS 
n’est à l’origine qu’une petite formation 
chargée d’assurer la protection d’Adolf Hitler. 
Sous l’impulsion de son chef, Heinrich Himmler, 
elle se mue en un ordre militaire et religieux 
aux organes de plus en plus spécialisés, qu’il 
s’agisse de la branche concentrationnaire, 
policière ou armée, donnant même naissance, 

pendant la guerre, à un nouveau type de combattant : le soldat politique 
de la Waffen-SS, dont le recrutement s’étend à toute l’Europe et même 
au-delà.

HS ACTION N°3 -  L’ORDRE NOIR
LA GARDE PRÉTORIENNE D’ADOLF HITLER
98 pages illustrées, format 23,1 x 29,7 cm, 
broché. 

9.90 €
Incarnation de l’idéologie du régime, la SS 
n’est à l’origine qu’une petite formation 
chargée d’assurer la protection d’Adolf Hitler. 
Sous l’impulsion de son chef, Heinrich Himmler, 
elle se mue en un ordre militaire et religieux 
aux organes de plus en plus spécialisés, qu’il 
s’agisse de la branche concentrationnaire, 
policière ou armée, donnant même naissance, 

pendant la guerre, à un nouveau type de combattant : le soldat politique 

LE GUIDE DU PARIS OCCUPÉ
Par J-B. Ordas. Ed. Memorabilia. 256 pages, 15 x 21 
cm. Illustrations en couleurs et N&B. Réf. 04COL058

29.90 €
Déclarée « ville ouverte » le 12 juin 1940 afi n de la 
préserver des bombardements ennemis, Paris est 
en effet intacte et l’occupant la découvre dans 
toute sa splendeur.

LE GUIDE DU PARIS OCCUPÉ
Par J-B. Ordas. Ed. Memorabilia. 256 pages, 15 x 21 
cm. Illustrations en couleurs et N&B. 

29.90 €
Déclarée « ville ouverte » le 12 juin 1940 afi n de la 
préserver des bombardements ennemis, Paris est 
en effet intacte et l’occupant la découvre dans 
toute sa splendeur.

LES FORCES DE L’AXE
HISTOIRES ET COMBATS EXTRAORDINAIRES 1939-1945
Par Dominique Lormier. Ed. Memorabilia. 
288 pages, trois cahiers photos n&b et 
couleur, format 17 x 2 x 23,9 cm, broché. 
Ref 121958

34.00 €
Cet ouvrage, captivant et passionnant, 
présente de nombreux faits d’armes des 
forces de l’Axe (Allemagne, Italie, Japon, 
Finlande et autres) souvent méconnus. 
On y découvre des histoires incroyables 
et extraordinaires, mettant en valeur les 
qualités militaires des troupes d’élite de 
l’Axe, luttant dans des conditions diffi ciles, 
mais remportant souvent la mise par leur 
audace.

LES FORCES DE L’AXE
HISTOIRES ET COMBATS EXTRAORDINAIRES 1939-1945
Par Dominique Lormier. Ed. Memorabilia. 
288 pages, trois cahiers photos n&b et 
couleur, format 17 x 2 x 23,9 cm, broché. 
Ref 121958

34.00 €
Cet ouvrage, captivant et passionnant, 
présente de nombreux faits d’armes des 
forces de l’Axe (Allemagne, Italie, Japon, 
Finlande et autres) souvent méconnus. 
On y découvre des histoires incroyables 
et extraordinaires, mettant en valeur les 
qualités militaires des troupes d’élite de 
l’Axe, luttant dans des conditions diffi ciles, 
mais remportant souvent la mise par leur 
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Les femmes au service 
de la France
De Frédéric Pineau. Ed. Orep. 272 pages 
illustrées,  20 x 26,5 cm, broché. Ref.125032

29.90 €
Après la Grande Guerre, des femmes, soutenues 
par des féministes militantes, s’impliquent dans 
divers domaines militaires : armée, secourisme, 
parachutisme. La «drôle de guerre» interrompt 
ces initiatives, mais elles participent activement à 
l’arrière et au front. Ce livre présente les formations 
féminines créées entre 1920 et 1940, comme les 

assistantes du Devoir national et les conductrices des sections motorisées.

Les femmes au service 
de la France
De Frédéric Pineau. Ed. Orep. 272 pages 
illustrées,  20 x 26,5 cm, broché. 

29.90 €
Après la Grande Guerre, des femmes, soutenues 
par des féministes militantes, s’impliquent dans 
divers domaines militaires : armée, secourisme, 
parachutisme. La «drôle de guerre» interrompt 
ces initiatives, mais elles participent activement à 
l’arrière et au front. Ce livre présente les formations 
féminines créées entre 1920 et 1940, comme les 

assistantes du Devoir national et les conductrices des sections motorisées.

De Frédéric Pineau. Ed. Orep. 272 pages 
Ref.125032

nouveau

Okinawa 1945 
le «Typhon d’acier»
De  Ivan Cadeau. Ed. Perrin. 283 pages illustrées,   
15,5 x 2,2 x 21,4, broché. Ref.124127

25.00 €
« Typhon d’acier «. C’est ainsi que la bataille 
d’Okinawa est surnommée. Le déluge de feu 
que les forces américaines font pleuvoir sur les 
défenseurs japonais de l’île entre les mois d’avril 
et de juin 1945 semble en effet justifi er cette 
appellation. 

Okinawa 1945 
le «Typhon d’acier»
De  Ivan Cadeau. Ed. Perrin. 283 pages illustrées,   
15,5 x 2,2 x 21,4, broché. 

25.00 €
« Typhon d’acier «. C’est ainsi que la bataille 
d’Okinawa est surnommée. Le déluge de feu 
que les forces américaines font pleuvoir sur les 
défenseurs japonais de l’île entre les mois d’avril 
et de juin 1945 semble en effet justifi er cette 
appellation. 

De  Ivan Cadeau. Ed. Perrin. 283 pages illustrées,   

nouveau

The soviet infantryman on
the eastern front
De Simon Forty. Ed.Casemate. En anglais. 200 
pages illustrées, 25,4 x 0,6 x 17,8 cm, broché. 
Ref.1241121

28.50 €
Mal préparée en 1941, l’Armée rouge a 
néanmoins résisté grâce à la ténacité de ses 
soldats et à l’aide occidentale. Ce livre, illustré de 
plus de 200 photographies, explore le rôle crucial 
de l’infanterie soviétique dans la défaite du 
Troisième Reich, malgré les récits biaisés d’après-
guerre.

The soviet infantryman on
the eastern front
De Simon Forty. Ed.Casemate. En anglais. 200 
pages illustrées, 25,4 x 0,6 x 17,8 cm, broché. 
Ref.1241121

28.50 €
Mal préparée en 1941, l’Armée rouge a 
néanmoins résisté grâce à la ténacité de ses 
soldats et à l’aide occidentale. Ce livre, illustré de 
plus de 200 photographies, explore le rôle crucial 
de l’infanterie soviétique dans la défaite du 
Troisième Reich, malgré les récits biaisés d’après-
guerre.

The soviet infantryman on

De Simon Forty. Ed.Casemate. En anglais. 200 
pages illustrées, 25,4 x 0,6 x 17,8 cm, broché. 

nouveau

The german infantryman 
on the eastern front
De Simon Forty & Richard Charlton-Taylor. 
Ed.Casemate. En anglais. 128 pages illustrées, 
25,4 x 0,6 x 17,8 cm, broché. Ref.1241120

28.50 €
Ce livre explore la défaite progressive de l’armée 
allemande sur le front de l’Est, marquée par 
l’épuisement, la perte de moralité et la résistance 
soviétique renforcée. Illustré de plus de 200 
photographies, il examine les uniformes, armes, 
tactiques et fournitures, offrant un aperçu détaillé 

du principal théâtre d’opérations allemand pendant la Seconde Guerre 
mondiale.

The german infantryman 
on the eastern front
De Simon Forty & Richard Charlton-Taylor. 
Ed.Casemate. En anglais. 128 pages illustrées, 
25,4 x 0,6 x 17,8 cm, broché. 

28.50 €
Ce livre explore la défaite progressive de l’armée 
allemande sur le front de l’Est, marquée par 
l’épuisement, la perte de moralité et la résistance 
soviétique renforcée. Illustré de plus de 200 
photographies, il examine les uniformes, armes, 
tactiques et fournitures, offrant un aperçu détaillé 

du principal théâtre d’opérations allemand pendant la Seconde Guerre 

De Simon Forty & Richard Charlton-Taylor. 
Ed.Casemate. En anglais. 128 pages illustrées, 

Ref.1241120

nouveau

The vistula-oder offensive 
The Soviet Destruction of German Army
Group A , 1945
De Ian Baxter. Ed.Casemate. En anglais. 150 pages 
illustrées, 25,4 x 0,6 x 17,8 cm, broché. Ref. 124119

28.50 €
Ce livre raconte l’offensive soviétique sur la Vistule 
et l’Oder en janvier 1945, qui a conduit à la bataille 
de Berlin. Avec des forces soviétiques surpassant 
les Allemands trois contre un, l’opération a infl igé 
des pertes massives et a conduit à l’effondrement 
du groupe d’armées A. Entièrement illustré, il 

détaille cette période cruciale de la Seconde Guerre mondiale.

The vistula-oder offensive 
The Soviet Destruction of German Army
Group A , 1945
De Ian Baxter. Ed.Casemate. En anglais. 150 pages 
illustrées, 25,4 x 0,6 x 17,8 cm, broché. 

28.50 €
Ce livre raconte l’offensive soviétique sur la Vistule 
et l’Oder en janvier 1945, qui a conduit à la bataille 
de Berlin. Avec des forces soviétiques surpassant 
les Allemands trois contre un, l’opération a infl igé 
des pertes massives et a conduit à l’effondrement 
du groupe d’armées A. Entièrement illustré, il 

détaille cette période cruciale de la Seconde Guerre mondiale.

The vistula-oder offensive 
The Soviet Destruction of German Army

De Ian Baxter. Ed.Casemate. En anglais. 150 pages 
illustrées, 25,4 x 0,6 x 17,8 cm, broché. Ref. 124119

nouveau

Varsovie 1944 
journal d’un insurgé 
De Georges Rencki. Ed. Perrin. 349 pages, 
14 X 21 cm, broché. Ref. 125076

23.00 €
Le 1er août 1944, Georges Rencki, 18 ans, 
participe à l’insurrection de Varsovie contre les 
nazis. Mal armés et abandonnés par Staline, 
les résistants polonais luttent deux mois avant 
de capituler, laissant 200 000 morts et une ville 
en ruines. Rencki est capturé et déporté. Ses 
mémoires, retrouvés après sa mort, témoignent 
du sacrifi ce héroïque des résistants polonais.

Varsovie 1944 
journal d’un insurgé 
De Georges Rencki. Ed. Perrin. 349 pages, 
14 X 21 cm, broché. 

23.00 €
Le 1er août 1944, Georges Rencki, 18 ans, 
participe à l’insurrection de Varsovie contre les 
nazis. Mal armés et abandonnés par Staline, 
les résistants polonais luttent deux mois avant 
de capituler, laissant 200 000 morts et une ville 
en ruines. Rencki est capturé et déporté. Ses 
mémoires, retrouvés après sa mort, témoignent 
du sacrifi ce héroïque des résistants polonais.

De Georges Rencki. Ed. Perrin. 349 pages, 

nouveau

Mobilier et aménagement 
des Bunkers - Volume N°3
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 272 
pages illustrées,  21 x 29.7 cm, relié. Ref.125066

69.00 €
Un livre incontournable pour apprendre et 
comprendre le fonctionnement des bunkers 
construits sur le Mur de l’Atlantique.

DANS LA MEME COLLECTION :
Mobilier et aménagement des Bunkers - Vol.4  
304 pages illustrées, 21,5 x 2,2 x 30,5 cm, relié. 
Ref.124043 - 80.00 €

Mobilier et aménagement 
des Bunkers - Volume N°3
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 272 
pages illustrées,  21 x 29.7 cm, relié. 

69.00 €
Un livre incontournable pour apprendre et 
comprendre le fonctionnement des bunkers 
construits sur le Mur de l’Atlantique.

DANS LA MEME COLLECTION :
Mobilier et aménagement des Bunkers - Vol.4  
304 pages illustrées, 21,5 x 2,2 x 30,5 cm, relié. 
Ref.124043 

Mobilier et aménagement 
des Bunkers - Volume N°3
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 272 
pages illustrées,  21 x 29.7 cm, relié. Ref.125066

nouveau

A la découverte du
patrimoine fortifié du 
secteur de Quiberon
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 112 
pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. Ref.124716

32.00 €
Ce livre étudie, comme un guide de voyage, les 
fortifi cations françaises et allemandes entre Etel 
- Carnac - La Trinité - Locmariaquer et Quiberon. 

A la découverte du
patrimoine fortifié du 
secteur de Quiberon
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 112 
pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. 

32.00 €
Ce livre étudie, comme un guide de voyage, les 
fortifi cations françaises et allemandes entre Etel 
- Carnac - La Trinité - Locmariaquer et Quiberon. 

De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 112 

nouveau

La batterie de Longues 
face au débarquement
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 
64 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. ref.124603

25.00 €
Ce volume sur la batterie de Longues va vous 
immerger dans son rôle et son action lors du 
débarquement en Normandie.

La batterie de Longues 
face au débarquement
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 
64 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. 

25.00 €
Ce volume sur la batterie de Longues va vous 
immerger dans son rôle et son action lors du 
débarquement en Normandie.

De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 
64 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. ref.124603

nouveau

LES BATTERIES D’ARTILLERIE 
FRANÇAISES ET ALLEMANDES Tome 1
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 
288 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 
Ref.123491  69.00 €
1900-1945 de Pornic à Hendaye. Noirmoutier - Yeu 
- Les Sables-d’Olonne - La Rochelle  - Ré - Aix - 
Oléron

DANS LA MEME COLLECTION :
LES BATTERIES D’ARTILLERIE FRANÇAISES ET ALLEMANDES 
Tome 1. Ref.123492 - 89.00 €

Royan - Pointe de Grave - Arcachon - Biarritz - Saint-Jean-de-Luz. 368 
pages illustrées, 21,5 x 2,2 x 30,5 cm, relié. 

LES BATTERIES D’ARTILLERIE 
FRANÇAISES ET ALLEMANDES Tome 1
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 
288 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 
Ref.123491  
1900-1945 de Pornic à Hendaye. Noirmoutier - Yeu 
- Les Sables-d’Olonne - La Rochelle  - Ré - Aix - 
Oléron

DANS LA MEME COLLECTION :
LES BATTERIES D’ARTILLERIE FRANÇAISES ET ALLEMANDES 
Tome 1

FRANÇAISES ET ALLEMANDES Tome 1
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 
288 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, broché. 

nouveau

MUR DE L’ ATLANTIQUE
LES CLEFS DE LA BUNKERARCHEOLOGIE
VOL 20
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 
96 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. ref.123490

30.00 €

MUR DE L’ ATLANTIQUE
LES CLEFS DE LA BUNKERARCHEOLOGIE
VOL 20
De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 
96 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. 

30.00 €

LES CLEFS DE LA BUNKERARCHEOLOGIE

De A. Chazette Ed. Histoire et Fortifi cations. 

nouveau

LES CASQUES DE LA 
BATAILLE DE NORMANDIE
Par  T. Le Sant. Ed. Memorabilia. 208 pages. 
Réf. 04UNI825  
29.90 €  46.00 €
Les collections privée recèlent de superbes 
pièces sauvées parfois de la destruction 
et en général retrouvées sur les nombreux 
champs de bataille que compte la région. 
Ces collectionneurs nous ont autorisés à 
photographier leurs plus beaux casques de 
tous les belligérants et à les replacer dans 
leur contexte historique. 

LES CASQUES DE LA 
BATAILLE DE NORMANDIE
Par  T. Le Sant. Ed. Memorabilia. 208 pages. 
Réf. 04UNI825  
29.90 €  
Les collections privée recèlent de superbes 
pièces sauvées parfois de la destruction 
et en général retrouvées sur les nombreux 
champs de bataille que compte la région. 
Ces collectionneurs nous ont autorisés à 
photographier leurs plus beaux casques de 
tous les belligérants et à les replacer dans 
leur contexte historique. 

Par  T. Le Sant. Ed. Memorabilia. 208 pages. 

prix réduit
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De Gaulle en Normandie
De Yves Lecouturier & Hélène Martin Lecouturier. 
Ed. Heimdal. 160 pages, format 15 X 24 cm, 
broché. Ref.124186

23.00 €
Le 14 juin 1944 le général de Gaulle met le pied à 
Graye-sur-Mer, sur le sol français, et prononce un 
discours historique à Bayeux quelques heures plus 
tard, première ville libérée. Il y reviendra, le 16 juin 
1946, pour un nouveau discours historique. Entre-
temps, il aura accompli d’autres voyages dans 
une Normandie sinistrée.

De Gaulle en Normandie
De Yves Lecouturier & Hélène Martin Lecouturier. 
Ed. Heimdal. 160 pages, format 15 X 24 cm, 
broché. 

23.00 €
Le 14 juin 1944 le général de Gaulle met le pied à 
Graye-sur-Mer, sur le sol français, et prononce un 
discours historique à Bayeux quelques heures plus 
tard, première ville libérée. Il y reviendra, le 16 juin 
1946, pour un nouveau discours historique. Entre-
temps, il aura accompli d’autres voyages dans 
une Normandie sinistrée.

De Yves Lecouturier & Hélène Martin Lecouturier. 
Ed. Heimdal. 160 pages, format 15 X 24 cm, 

nouveau

Joseph Darnand : De la 
gloire à l’opprobre
De Eric Alary. Ed. Perrin 379 pages, format 5,6
x  24 cm, broché. Ref.124258

24.00 €
Pendant la guerre, Darnand est nommé chef 
de la Milice avant de devenir offi cier de la 
SS et Secrétaire d’Etat à l’Intérieur. Il est jugé, 
condamné à la peine de mort et fusillé le 10 
octobre 1945. S’appuyant sur des sources jusqu’ici 
inexplorées, Éric Alary nous livre une biographie 
sans fard de l’une des fi gures les plus honnies de 
la Collaboration.

Joseph Darnand : De la 
gloire à l’opprobre
De Eric Alary. Ed. Perrin 379 pages, format 5,6
x  24 cm, broché. 

24.00 €
Pendant la guerre, Darnand est nommé chef 
de la Milice avant de devenir offi cier de la 
SS et Secrétaire d’Etat à l’Intérieur. Il est jugé, 
condamné à la peine de mort et fusillé le 10 
octobre 1945. S’appuyant sur des sources jusqu’ici 
inexplorées, Éric Alary nous livre une biographie 
sans fard de l’une des fi gures les plus honnies de 
la Collaboration.

De Eric Alary. Ed. Perrin 379 pages, format 5,6

nouveau

Les kamikazés 1944-1945
Leur histoire, leurs ultimes écrits
Par Christian Kessler. Ed.Perrin. 384 pages,
21.2 x 14.2 cm, broché. Réf. 124973

24.00 €
Près de 80 lettres, poèmes et testaments inédits 
de kamikazés japonais de la Seconde Guerre 
mondiale. Ces écrits, souvent adressés à leurs 
familles, dévoilent les émotions intenses des 
pilotes avant leurs missions fatales : regrets, 
acceptation et honneur. À travers ces 
témoignages bouleversants, Kessler met en 
lumière l’importance psychologique de ces 

messages, destinés à apaiser les combattants et à renforcer le soutien 
familial. Un recueil poignant sur le sacrifi ce ultime.

Par Christian Kessler. Ed.Perrin. 384 pages,
Réf. 124973

COUP 
DE COEUR

Les kamikazés 1944-1945
Leur histoire, leurs ultimes écrits
Par Christian Kessler. Ed.Perrin. 384 pages,
21.2 x 14.2 cm, broché. 

24.00 €
Près de 80 lettres, poèmes et testaments inédits 
de kamikazés japonais de la Seconde Guerre 
mondiale. Ces écrits, souvent adressés à leurs 
familles, dévoilent les émotions intenses des 
pilotes avant leurs missions fatales : regrets, 
acceptation et honneur. À travers ces 
témoignages bouleversants, Kessler met en 
lumière l’importance psychologique de ces 

messages, destinés à apaiser les combattants et à renforcer le soutien 

Les carnets de guerre de 
Nikolaï Nikouline 
Soldat de l’Armée Rouge 1941-1945
Par Nikolaï Nikouline. Ed. Les Arènes. 390 
pages, 15,5 × 22 cm, broché. Réf. 124976

24.80 €
Témoignage de Nikolaï Nikouline, engagé 
à 17 ans en 1941. Il survit aux combats et à 
l’horreur du front de l’Est, tout en décrivant 
la brutalité, l’absurdité des ordres, mais aussi 
la camaraderie entre soldats. Rédigées pour 
exorciser son traumatisme, ses mémoires, 
publiées en 2007, offrent une vision crue 

et honnête, loin de la propagande soviétique, et ont eu un impact 
considérable en Russie.

Les carnets de guerre de 
Nikolaï Nikouline 
Soldat de l’Armée Rouge 1941-1945
Par Nikolaï Nikouline. Ed. Les Arènes. 390 
pages, 15,5 × 22 cm, broché. 

24.80 €
Témoignage de Nikolaï Nikouline, engagé 
à 17 ans en 1941. Il survit aux combats et à 
l’horreur du front de l’Est, tout en décrivant 
la brutalité, l’absurdité des ordres, mais aussi 
la camaraderie entre soldats. Rédigées pour 
exorciser son traumatisme, ses mémoires, 
publiées en 2007, offrent une vision crue 

et honnête, loin de la propagande soviétique, et ont eu un impact 

Béret vert par le 
commandant Philippe Kieffer
Par Philippe Kieffer. Ed. Pierre de Taillac. 
344 pages illustrées, 14 x 21 x 2,6 cm, broché. 
Réf. 124522

19.90 €
Père de famille sans expérience militaire, 
Philippe Kieffer fonde et commande, à partir 
de 1942, le 1er bataillon de fusiliers marins 
commandos. Cette unité de la France libre est 
la première unité de commandos marine de 
l’armée française. Formés au redoutable camp 
d’Achnacarry en Écosse, lui et ses « bérets 
verts » mènent des raids secrets sur les côtes 

européennes entre 1942 et 1944.

commandant Philippe Kieffer
Par Philippe Kieffer. Ed. Pierre de Taillac. 
344 pages illustrées, 14 x 21 x 2,6 cm, broché. 

nouveau
Béret vert par le 
commandant Philippe Kieffer
Par Philippe Kieffer. Ed. Pierre de Taillac. 
344 pages illustrées, 14 x 21 x 2,6 cm, broché. 
Réf. 124522

19.90 €
Père de famille sans expérience militaire, 
Philippe Kieffer fonde et commande, à partir 
de 1942, le 1er bataillon de fusiliers marins 
commandos. Cette unité de la France libre est 
la première unité de commandos marine de 
l’armée française. Formés au redoutable camp 
d’Achnacarry en Écosse, lui et ses « bérets 
verts » mènent des raids secrets sur les côtes 

européennes entre 1942 et 1944.

J’étais tankiste dans la 2e DB
Par Marcel Sabas. Ed. Heimdal. 208 
pages illustrées,  16 x 1,1 x 24 cm, broché. Réf. 
124083

28.00 €
Ce témoignage suit un Français de la 2e DB 
depuis l’Afrique du Nord jusqu’aux combats en 
Normandie, Alsace, Allemagne et à la poche 
de Royan, offrant un aperçu du quotidien d’un 
tankiste et des combats acharnés. L’auteur, 
récemment décédé, partage également son 
iconographie personnelle, enrichissant son récit.
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COMMANDEUR DU PANZER REGIMENT DE LA 
LEIBSTANDARTE
Par Patrick Agte. Ed. de l’Homme Libre. En 
francais. 544 pages illustrées, plus de 850 photos 
et documents n&b, format 21,5 x 28,5 cm, relié. 
Réf. 121672

60.00 €
Jochen Peiper est sans doute l’un des offi ciers des 
plus emblématiques de La Division Leibstandarte 
Adolf Hitler. Patrick Agte, qui prit la relève des 
Vétérans de la Waffen-SS qui avaient créé la 

Revue Der Freiwillige, nous offre la chance de revivre les combats de la 
Leibstandarte sur tous les Fronts jusqu’à la défaite fi nale à travers lui et à 
travers les récits de vétérans qui émaillent la narration de chaque combat.
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RÖHM, L’HOMME QUI INVENTA HITLER
Par Jean Mabire. Ed. Auda Isarn. 624 pages, 
cahier photos n&b, format 14 x 3,8 x 21 cm, 
broché. Réf. 123435

27.00 €
Le capitaine Ernst Röhm, un Bavarois de Munich, 
ancien combattant de Verdun, a 31 ans quand il 
regagne son pays natal en novembre 1918. Blessé 
et défi guré au visage, rempli d’amertume et de 
rage par la défaite, c’est en soldat désespéré qu’il 
se lance dans l’aventure des corps-francs et des 
complots. Restant dans la coulisse, il propulse sur 
la scène politique un obscur caporal autrichien 

nommé Adolf Hitler. Il « invente » de toutes pièces celui qui deviendra un 
jour le Führer et déclenchera la Seconde Guerre mondiale.
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Joachim Peiper
De Christian Dujardin et Hugues Wenkin.
Ed. Orep. 32 pages illustrées, format 17 x 24 cm, 
broché. Ref.124618

6.70 €
Le présent ouvrage revient sur le parcours 
militaire de Joachim Peiper, offi cier supérieur de 
la division blindée SS Leibstandarte Adolf Hitler.

DANS LA MEME COLLECTION : 

McAuliffe et le Nuts - Ref.124619 - 6.70 €
Churchill - Ref.124620 - 6.70 €
George S. Patton - Ref.124454 - 6.70 €
Erwin Rommel - Ref.124455 - 6.70 €
DWIGHT D. EISENHOWER - Ref.04GAL007 - 5.70 €
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C’était mon chef : 
Mémoires de la principale 
secrétaire d’Adolf Hitler
Par Christa Schroeder. Ed. Perrin. 309 pages,  
14.2 x 2.7 x 21.3 cm, broché. Réf. 124638

22.00 €
La secrétaire de Hitler la plus connue à ce 
jour est Traudl Junge, autrice des Mémoires 
intitulés Dans la tanière du loup, qui ont 
inspiré le célèbre fi lm La Chute sur les derniers 
jours de Hitler. Pourtant, Traudl Junge n’est 
entrée au service du Führer qu’en janvier 
1943, tandis que Christa Schroeder est une « 

ancienne « : membre du secrétariat de Hitler dès 1933, elle y est restée 
jusqu’au 20 avril 1945 – dix jours avant l’effondrement fi nal du Troisième 
Reich. Pendant douze ans, elle a accompagné le Führer dans tous ses 
déplacements .
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Le Svastika - 
Histoire d’un Symbole
Par Jörg Lechler & Edwige Thibaut. 
Ed.Versipellis. 271 pages illustrées, format 18 x 
2,4 x 24,7 cm, relié. Réf. 124478

49.00 €
Depuis 1945, le svastika, ou plus familièrement 
croix gammée, stigmatisé comme emblème 
politique, a fi nalement été interdit d’exposition 
dans la plupart des pays occidentaux. Un 
historien et universitaire allemand, Jörg Lechler, 
a entrepris de retracer l’histoire de ce symbole 
qui suscitait déjà de nombreuses interrogations. 

Pour la première fois traduite en français, voici cette étude.

Par Jörg Lechler & Edwige Thibaut. 
Ed.Versipellis. 271 pages illustrées, format 18 x 
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Collaboratrices  - 1940-1945

Histoire des femmes qui ont soutenu
le régime de Vichy et l’occupant nazi
Par Philibert de Loisy. Ed. Perrin. 382 pages, 
14.2 x 3.1 x 21 cm, broché. Réf. 124903

24.00 €
Quand on évoque le sort des femmes qui ont 
collaboré pendant l’Occupation, des images 
nous viennent immédiatement en tête : celles 
des milliers de citoyennes françaises broyées 
par l’épuration sauvage et – humiliation 
suprême – tondues publiquement pour avoir « 
fauté « avec l’ennemi. 
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LE RÊVEUR BLESSÉ
Par Christian de la Mazière. Ed. Deterna.
 230 pages,14,8 x 1,2 x 21  cm, broché. 
Réf. 122476

27.00 €
Le témoignage de Christian de La Mazière, 
dans le fi lm de Marcel Ophüls d’abord, 
Le Chagrin et la Pitié, puis dans un livre à 
succès, Le Rêveur casqué, fut une surprise 
pour beaucoup. Pour la première fois, un 
des rares rescapés de la fameuse Division 
Charlemagne racontait l’aventure de ces 
jeunes Français qui, au nom d’un idéal 
anticommuniste, allèrent combattre sur 
le front de l’Est sous l’uniforme allemand. 

Avec la même franchise, sur le même ton direct, sans forfanterie, sans 
provocation non plus, Christian de La Mazière évoque le reste de sa vie. 
Revenant en arrière, il nous dépeint une enfance et une adolescence 
nourries des idées de l’extrême droite.

Par Christian de la Mazière. Ed. Deterna.
 230 pages,14,8 x 1,2 x 21  cm, broché. 
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Dans la tanière du loup
Les confessions de la secrétaire de Hitler
Par  Traudl Junge. Ed. Tallandier. 307 pages, 
 12 × 18 cm, broché. Réf. 125010

10.50 €
Traudl Junge a vingt-deux ans lorsqu’elle entre 
comme secrétaire au service d’Adolf Hitler. 
De 1942 au suicide du Führer dans son bunker, 
elle accompagne le maître du IIIe Reich 
sans comprendre qu’elle participe à la plus 
monstrueuse des entreprises de destruction 
humaine. Dans ce document saisissant, Traudl 
Junge livre avec sincérité l’histoire de son 
incompréhensible aveuglement. 
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LE SUBLIME ET LA MORT
Par F. de Lannurien. 511 pages, 14 x 21 cm. 
Relié. Réf. 04UNI850 
30.00 €
Récit inédit de François de Lannurien, ancien 
de la division SS Charlemagne. C’est à l’âge 
de 17 ans que sous l’impulsion de son père, 
prénommé aussi François et vétéran de la 
Grande Guerre, le jeune François s’enrôla en 
juin 1943. Dans ce récit autobiographique 
l’auteur retrace, dans la première partie, son 
engagement dans la Division Charlemagne : 
la Poméranie, Kolberg, puis Berlin, où il détruit 
trois blindés soviétiques, deux T-34 et un Joseph 

Staline. Dans la seconde partie, il raconte son incroyable vie durant ses 
trois ans et demi de «cavale».
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LES PENDUS DE WILDFLECKEN 1941-
1945
Par Y. Armani. Ed. de L’Homme Libre. 268 pages, 
format 14 x 21 cm, broché. Réf. 121626

20.00 €
Récit inédit d’un volontaire de la Croisade contre le 
Bolchevisme, de la L.V.F. à la Division Charlemagne.

LES PENDUS DE WILDFLECKEN 1941-
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20.00 €
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L’ITALIE EN CHEMISE NOIRE
Laurent et Enzo Berrafato. 464 pages, cahier 
photo noir et blanc et couleur,  14 x 21 cm. Relié. 
Réf. 04ITA001

35.00 €
De la guerre d’Espagne, contre l’Ethiopie 
d’Hailé Celassié, en France, Afrique du Nord, en 
Méditerrannée, en Grèce, sur le front de l’Est et 
enfi n sur le territoire national. Souvent caricaturée 
en France, l’Italie a combattu sur tous les fronts 
avec courage et ce livre retrace les combats 
jusqu’à la chute et la capture de Mussolini.
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VOLONTAIRES NORVEGIENS DANS LA 
WAFFEN- SS 1941-1943
COMBATTANTS DU FRONT 
Par E. Jul Christiansen. Ed. de l’ Homme Libre. 
204 pages, 200 photos n&b, format 14 x 21 cm, 
broché. Réf. 120522

20.00 €
Traduction d’un album publié en 1943 en 
Norvège sous le titre de Legionsminner-Trekk Av 
Den Norske Legions Historie, réalisé par le SS-PK 
E. Jul Christiansen, aux Editions Wikind d’Oslo. Le 
grand intérêt de ce livre est de nous présenter 
en photos, près de 200, l’aventure de ces milliers 
de norvégiens qui rejoignirent la grande croisade 

européenne contre l’URSS. Nombre d’entre eux n’avait pas attendu 
l’Allemagne et avaient commencé les hostilités au moment de la guerre 
russo-fi nlandaise. 
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Pont-l’Évêque sous 
l’Occupation
Par Marie-Jo Bonnet. Ed. Orep. 
216 pages illustrées, 15,5 x 23 cm, broché. 
Réf. 125023

22.90 €
Que se passe-t-il quand une ville de 
Normandie est occupée par une armée 
ennemie ? Qui résiste, qui collabore, comment 
se met en place l’ordre moral pétainiste 
exaltant le « travail-famille-patrie » tout en 
organisant le Service du travail obligatoire 
et la répression des juifs, nomades et 
«indésirables» ?

216 pages illustrées, 15,5 x 23 cm, broché. 
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Panzerwaffe Tome 1 - 
La révolution tactique
De  Hugues Wenkin. Ed. Heimdal. 224 pages 
illustrées, format  21 X 29.7 cm, relié. Ref.124188

39.50 €
Cet ouvrage analyse l’histoire de la 
Panzerwaffe, de ses débuts en 1916 à ses 
méthodes de combat révolutionnaires. Illustré 
par plus de 250 photos et schémas, il offre 
une compréhension claire des origines et des 
tactiques de cette force blindée allemande.
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PANZERS NORMANDIE 44
- SS-Panzer-Abteilung 17
«Götz von Berlichingen»
De  Stephane Cazenave et Stéphane 
Neuhaus. Ed. Maranes. 128 pages illustrées, 
format  21 X 29.7 cm, relié. Ref.125033

40.00 €
Historique de la SS-Panzer-Abteilung 17 «Götz 
von Berlichingen» (Constitution du bataillon fi n 
1943 début 1944 - Bataille de Normandie été 
1944) dans la collection Panzers Normandie 
44 Série.
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L’Armée rouge - innovatrice, 
libératrice, prédatrice
Par Jean Lopez. Ed. Perrin. 408 pages 
illustrées, format 22,70 x 28,40, relié. Réf. 124190

35.00 €
Née en 1918, l’Armée rouge a survécu à la 
guerre civile, collaborant et souffrant sous 
Staline. Elle a révolutionné la pensée militaire, 
mais a failli succomber face à la Wehrmacht. 
Malgré des revers, elle a contribué à la victoire 
de 1945, laissant un lourd tribut humain. 
Cet ouvrage de Guerres & Histoire propose 
analyses, témoignages, photos et cartes pour 

comprendre cette institution unique du XXe siècle, cruciale pour saisir 
l’armée actuelle de Poutine.
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L’éducation politique dans
 l’Armée rouge
Par Thibaut Edwige. Ed.Versipellis. 81 pages, 
format 13 x 0,5 x 19 cm, relié. Réf. 124479

14.00 €
S’appuyant sur des données soviétiques, cette 
étude technique et plutôt neutre a été réalisée 
par des services allemands, notamment ceux 
de la SS, à destination des offi ciers instructeurs. 
Ce puissant intérêt et cette prise d’exemple 
surprenante que la performance implacable 
de l’Armée rouge a pu susciter chez son grand 
ennemi résonnent comme un hommage 
indirect rendu à l’effi cacité de sa formation 
idéologique.

L’éducation politique dans
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L’armée secrète
Par Philibert de Loisy. Ed. Heimdal. 144 
pages illustrées, 21.8 x 1.4 x 30.5 cm, relié. 
Réf. 124693

36.00 €
Lorsque l’on parle de la Résistance, on évoque 
le plus souvent les mouvements, c’est-à-dire 
les acteurs politiques. On oublie les acteurs 
militaires et parmi ceux-ci l’Armée secrète, 
indéniable bras armé de la Résistance voulue 
par le général de Gaulle. Aussi, il est important 
d’évoquer sa fondation, son développement, 
ses actes de bravoure mais aussi ses tragédies
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par le général de Gaulle. Aussi, il est important 
d’évoquer sa fondation, son développement, 
ses actes de bravoure mais aussi ses tragédies

1939-1945. La guerre
mondiale des services secrets
Par Rémi Kauffer. Ed.Perrin. 492 pages,
15,7 × 24,2 cm, broché. Réf. 124975

25.00 €
Cet ouvrage explore les batailles secrètes 
de la Seconde Guerre mondiale, souvent 
éclipsées par les affrontements militaires. 
Il révèle comment la Grande-Bretagne a 
utilisé la désinformation et les commandos, 
pourquoi Hitler a négligé ses espions, et 
comment Staline et les Américains ont été 
pris par surprise par Hitler et Pearl Harbor. Il 
met en lumière la Résistance française, les 
réseaux polonais, l’importance des femmes 
dans le renseignement, ainsi que la guerre 

scientifi que et cryptologique. Un récit fascinant et documenté par un 
historien expert du renseignement.

mondiale des services secrets
Par Rémi Kauffer. Ed.Perrin. 492 pages,

Réf. 124975
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‘Luck Was Lacking, but
Valour Was Not’
The Italian Army in North Africa, 1940-43 
Édition Brochée
Par Ralph Riccio & Massimiliano Afiero. 
Ed.Helion. En anglais. 312 pages, 17 x 
24.5 cm, broché. Réf. 124839

38.00 €
Ce livre commence par examiner un 
certain nombre de facteurs liés à la 
performance de l’armée italienne dans 
le désert, y compris les évaluations 
du soldat italien, le commandement, 
la formation, l’organisation et la 
structure, l’équipement, la situation de 

l’approvisionnement en Afrique du Nord, la capacité de l’armée de l’air 
italienne pour soutenir les opérations au sol, et une appréciation des 
relations italo-allemandes en Afrique du Nord.

The Italian Army in North Africa, 1940-43 

nouveau
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L’Amérique en guerre 
1933-1946
Par Christophe Prime Ed.Perrin. 621 
pages, 15.5 x 4 x 24 cm, broché. Réf. 
124645

27.00 €
Christophe Prime montre que si la 
machine de guerre possède des atouts 
indéniables, elle possède aussi des 
faiblesses structurelles et commet des 
erreurs d’appréciation qui coûtent de 
nombreuses vies humaines, comme 
en Normandie ou encore à Peleliu. Du 
bureau ovale du Président à la War Plans 
Division, de la chaîne de montage de 

l’usine Ford de Willow Run aux entrailles d’un sous-marin de la Navy dans 
le Pacifi que en passant par un plateau de tournage de Hollywood, 
du camp d’internement pour Nisei de Manzanar à l’univers contraint 
d’un GI recroquevillé dans son trou d’homme quelque part en France, 
Somewhere in France, la véritable histoire de « la bonne guerre 
américaine « ne manquera pas de surprendre.

Par Christophe Prime Ed.Perrin. 621 
pages, 15.5 x 4 x 24 cm, broché. Réf. 
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Germaine Tillion
Une certaine idée de la résistance
Par Lorraine de Meaux. Ed. Perrin. 453 
pages,  15,4 × 24 cm, broché. Réf. 124987

24.00 €
Germaine Tillion, Panthéonisée en 2015, 
est une fi gure marquante du XXe siècle. 
Ethnologue, résistante, déportée à 
Ravensbrück, elle y soutient les prisonnières 
en créant une opérette. Traumatisée par la 
mort de sa mère dans le camp, elle dénonce 
ensuite le Goulag et s’engage dans la guerre 
d’Algérie aux côtés de De Gaulle et Camus. 
Défendant toujours la vérité, elle incarne une 
certaine idée de la résistance et du courage 
moral.
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Par Lorraine de Meaux. Ed. Perrin. 453 
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Stalingrad
Chronique d’un échec annoncé
Par Didier Laugier. Ed. Caraktere. 304 
pages,  15 x 23 cm, broché. Réf. 124873

24.90 €
Ces images, nous les avons toutes en tête 
lorsqu’il s’agit de retracer cette fameuse 
bataille. Alors, qu’apprendre de plus ? C’est le 
défi  relevé avec brio par l’auteur, qui nous livre 
ici un récit de la bataille d’une rare précision. 
S’appuyant très largement sur les sources 
primaires que sont les rapports de combat 
et les journaux des offi ciers et soldats qui ont 
participé à la bataille, le texte qui est présenté 
ici est tout à la fois vivant et détaillé. Illustrant 

son propos avec de très nombreux témoignages et extraits de rapports, 
l’auteur réussit le tour de force d’offrir une lecture parfois méconnue ou 
même originale de certains aspects de la bataille. C’est l’ensemble de 
l’évènement qui est abordé, depuis l’approche des troupes allemandes 
jusqu’à leur reddition.

Par Didier Laugier. Ed. Caraktere. 304 
Réf. 124873
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La 5e Colonne nazie 
1933-1944 - Mythe et réalité
Par Richard Seiler. Ed. Ysec. 146 pages, 
15,5 x 1 x 23 cm, relié. Réf 124538

20.00 €
Une véritable « 5e colonne », à l’instar de celle 
mise en pratique par le général franquiste 
Mola, pendant la guerre d’Espagne en 1936, 
sous les murs de Madrid, a-t-elle existé au 
début de la Seconde Guerre mondiale et 
activée par l’envahisseur allemand ? Il peut 
sembler évident que la notion de cinquième 
colonne existe effectivement également dans 
les plans nazis d’invasion de l’Europe entière. 
Si le contenu violent de celle-ci, comme en 

Espagne, n’a pas vraiment existé, il est pourtant impossible de ne pas 
parler d’infi ltration, une infi ltration particulièrement insidieuse qui prend 
des formes multiples.
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Juin 1940 sur les routes de 
Côte-d’Or : de la débâcle 
à l’exode Tome 1
Par Didier Callabre et Gilles Vauclair. Ed. du 
Brevail. 304 pages,  21,7 x 2,1 x 35 cm, relié. 
Réf 124562

45.00 €
Ce livre vous fera découvrir au jour le jour 
l’incroyable et terrible Histoire de la Côte-d’Or 
en 1940 : celle de la guerre, du feu et du chaos. 
Fuyant les combats, sur les routes de l’exode, 
des dizaines de milliers de civils traversèrent 
la région. Pour plusieurs d’entre eux, ce fut 
un voyage sans retour. La mort les saisit là, au 
même titre que les soldats français et leurs alliés 

qui tombèrent les armes à la main ou emportés par le fl ot de la débâcle. 
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Fuyant les combats, sur les routes de l’exode, 
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la région. Pour plusieurs d’entre eux, ce fut 
un voyage sans retour. La mort les saisit là, au 
même titre que les soldats français et leurs alliés 

La ligne Maginot au combat
Tome 2 du Kerfent au Simserhof
Par Michel Truttmann et Jean-Robert Gorce. 
Ed. Ares. 208 pages, 21.5 x 1.9 x 30.5 cm, 
relié. Réf 124891

39.90 €
Le 13 juin 1940, surpris par la percée du 
corps blindé Guderian en Champagne, le 
général Weygand, commandant en chef, 
donne l’ordre aux grandes unités et troupes 
d’intervalle d’abandonner à leur sort les 
équipages d’ouvrages de la ligne Maginot 
pour éviter l’encerclement. Alors que le repli 
a commencé, la Sarre, secteur modestement 

fortifi é de 30 kilomètres à base d’inondations défensives, subit le terrible 
choc de l’Armee Von Witzleben : ainsi débute le 14 juin à l’aube 
l’opération Tiger.
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Sur la piste de Josef 
Mengele
De  Hubert Lassier. Ed. Auda Isarn. 55 pages, 
format 14 x 0,4 x 21cm, Broché. Ref.124188

13.00 €
En 1982, le grand reporter Hubert Lassier remit 
à Paris Match un tapuscrit d’un entretien avec 
Josef Mengele au Brésil, fruit d’une traque de 
dix ans. Bien que non publié à l’époque, ce 
texte fascinant offre soit un entretien inédit 
avec le criminel de guerre, soit le génial roman 
d’aventure caché de Lassier et Spaggiari. 
Hubert Lassier mourut en 1995 dans un attentat 
avec le chef touareg Mano Dayak.
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Commando Kieffer 
177 visages du Jour J
Par Benjamin Massieu et J.C. Rouxel. Ed. 
Pierre de Taillac. 288 pages illustrées,  23 x 
32 cm,broché.Réf. 124909

29.90 €
Cet ouvrage rend hommage aux soldats 
et Benjamin Massieu et Jean-Christophe 
Rouxel se sont lancés dans un extraordinaire 
défi  : retrouver les visages de ces 177 
commandos français et présenter leurs 
parcours. D’archives offi cielles en greniers 
de particuliers, ils ont pu, aidés par de 
nombreux passionnés et des familles de 
commandos, découvrir des itinéraires hors 

du commun. En 2023, au terme de neuf années de recherches, ils ont 
retrouvé le dernier de ces visages !

Par Benjamin Massieu et J.C. Rouxel. Ed. 
Pierre de Taillac. 288 pages illustrées,  23 x 
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Bérets rouges Juin 1944 
un parachutiste SAS français raconte
Par Henry Corta. Ed. Pierre de Taillac. 408 
pages illustrées,  14 x 21 cm, broché.
Réf. 124908

19.90 € 
Dans la nuit du 5 au 6 juin 1944, tandis 
que l’armada alliée s’approche des côtes 
normandes, 36 Français sont largués sur les 
arrière de l’ennemi. Ils appartiennent au 2e 
régiment de chasseurs parachutistes rattaché 
au Special Air Service britannique (les fameux 
S.A.S.). Leur mission : préparer l’arrivée de 
leur unité en Bretagne. Henry Corta est l’un 
d’eux. Largué le 7 juin 1944, il participe à 

tous les grands combats de cette unité qui sera décorée de la Croix 
de la Libération par le général de Gaulle. Dès 1945, s’appuyant sur des 
archives, sur ses propres souvenirs ainsi que sur ceux de ses camarades, il 
commence à écrire Bérets rouges.
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Histoire d’objets de la 
Résistance
Par Frantz Malassis. Ed. Histoire & 
Collections . 112 pages illustrées, format 
21 x 0,8 x 25 cm, broché. Réf. 124382

22.00 €
Parents pauvres de cette histoire, les objets 
n’ont pas été étudiés pour eux-mêmes 
et ont servi le plus souvent d’illustrations 
décontextualisées d’un propos scientifi que. 
Ce livre a donc pour ambition d’évoquer 
les conditions du combat clandestin en 

présentant l’histoire d’une cinquantaine d’objets emblématiques de la 
Résistance française.
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Reliques du champ de 
bataille Caen 1939-1945: 
les objets racontent
Par Tanguy Le Sant. Ed. Rétro Editions. 64 
pages illustrées, format 19,5 x 0,5 x 25,5 cm, 
broché. Réf. 124436

15.00 €
Ce livre a la particularité de présenter des 
objets et documents en lien avec la ville 
de Caen en Normandie durant la Seconde 
Guerre mondiale. C’est ainsi que l’on trouve 
de nombreuses photos inédites prises par des 
soldats allemands en garnison au château ou 

bien par des civils après les bombardements.

Par Tanguy Le Sant. Ed. Rétro Editions. 64 
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L’occupation en 
Normandie
plus de 500 photos inédites
ParJulien Defer. Ed.Orep. 336 pages 
illustrées, 25,6 x 3 x 28,7 cm,relié. 
Réf. 124757

39.90 €
Cet ouvrage présente l’occupation 
de la Normandie via plus de 500 
photographies inédites issues d’albums 
de soldats allemands. Il raconte la vie 

quotidienne de cette période de la Seconde Guerre mondiale à travers 
le regard de l’occupant.
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La cavale des collabos
Par François Broche. Ed. Nouveau 
Monde. 472 pages, format 14 x 22.5 cm, 
broché. Réf. 125128

24.90 €
Août 1944. Paris est libéré. Le régime de Vichy 
s’effondre. Dans les rangs de la collaboration, 
c’est la débandade. Pour échapper à la 
répression, les uns choisissent l’exil intérieur ou 
invoquent des « services rendus à la Résistance 
», tandis que les autres s’enfuient dans une 
véritable ruée vers l’est en Allemagne, espérant 
que, grâce aux « armes secrètes », le Reich 
hitlérien fi nira par gagner la guerre. La victoire 

des Alliés met fi n à cette illusion et donne le signal de la dispersion pour 
ceux qui vont devenir les « maudits » de l’après-guerre.
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Combattre en dictature. 
1944 : La Wehrmacht face au 
débarquement
De Jean-Luc Leleu. Ed.Perrin. 784 pages, format  
15 x 5 x 24 cm, broché. Ref.124399

29.00 €
L’auteur entend explorer le fonctionnement 
global de la Wehrmacht face au spectre de la 
défaite. Il s’agit de comprendre les acteurs plutôt 
que raconter les événements. Pour ce faire, les 
forces armées allemandes sont étudiées au 
prisme de la bataille de Normandie à l’été 1944 
: une confrontation qui a vu quelque 640 000 

soldats du Reich s’opposer pendant douze semaines à près de 2 millions 
de combattants alliés.
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Historique de la Schwere 
Panzerjäger-Abteilung 654
De Karlheinz Munh. Ed. Maranes. 496 pages, 
illustrées, format  21,7 x 3,5 x 30,5 cm, relié. 
Ref.124363

65.00 €
Russie 1943 - Normandie 1944 - Alsace 1944-1945 
: Retrouvez l’historique complet de la schwere 
Panzerjäger-Abteilung 654 pendant les combats 
sur Ferdinands en Russie 1943, puis sur le fabuleux 
Jagdpanther pendant l’été 1944 en Normandie, 
lors des opérations en Alsace 1944-1945 et 
jusqu’aux derniers combats en Allemagne !

Historique de la Schwere 
Panzerjäger-Abteilung 654
De Karlheinz Munh. Ed. Maranes. 496 pages, 
illustrées, format  21,7 x 3,5 x 30,5 cm, relié. 
Ref.124363

65.00 €
Russie 1943 - Normandie 1944 - Alsace 1944-1945 
: Retrouvez l’historique complet de la schwere 
Panzerjäger-Abteilung 654 pendant les combats 
sur Ferdinands en Russie 1943, puis sur le fabuleux 
Jagdpanther pendant l’été 1944 en Normandie, 
lors des opérations en Alsace 1944-1945 et 
jusqu’aux derniers combats en Allemagne !

Historique de la Schwere 
Panzerjäger-Abteilung 654
De Karlheinz Munh. Ed. Maranes. 496 pages, 
illustrées, format  21,7 x 3,5 x 30,5 cm, relié. 

nouveau

La Waffen-SS au combat
De Charles Trang & Pierre Tiquet. 
Ed. Heimdal. 560 pages, format 22 x 35 cm, 
relié. Ref.124432

69.00 €
Les chapitres déroulent cette histoire, de l’avant-
guerre aux camps de prisonniers, en passant par 
la campagne de Pologne, la guerre à l’Ouest 
en 1940, les Balkans, la Grèce, Barbarossa puis 
divers chapitres sur la guerre à l’Est mais aussi en 
Finlande, dans les Balkans, en Normandie.

La Waffen-SS au combat
De Charles Trang & Pierre Tiquet. 
Ed. Heimdal. 560 pages, format 22 x 35 cm, 
relié. 

69.00 €
Les chapitres déroulent cette histoire, de l’avant-
guerre aux camps de prisonniers, en passant par 
la campagne de Pologne, la guerre à l’Ouest 
en 1940, les Balkans, la Grèce, Barbarossa puis 
divers chapitres sur la guerre à l’Est mais aussi en 
Finlande, dans les Balkans, en Normandie.

Ed. Heimdal. 560 pages, format 22 x 35 cm, 

nouveau

La Waffen-SS :
les grenadiers t.3 1939 - 1945
De  Jean-François Pelletier. Ed. Heimdal. 272 
pages illustrées, format22 x 2,1 x 32 cm, 
relié. Ref.124433

56.00 €
Ce troisième et dernier volume clôt l’étude des 
uniformes portés par le grenadier de la Waffen-
SS. Il comprend les chapitres traitant du voile de 
camoufl age et du masque facial, des toiles de 
tente, de la casquette camoufl ée modèle 1942, 
des tenues camoufl ées modèle 1944 et 1945, 
des ceinturons, des chaussures, de l’emblème 
de souveraineté, des pattes de col, d’épaule, 

des grades et insignes de fonction ainsi que des bandes de manche.

La Waffen-SS :
les grenadiers t.3 1939 - 1945
De  Jean-François Pelletier. Ed. Heimdal. 272 
pages illustrées, format22 x 2,1 x 32 cm, 
relié. 

56.00 €
Ce troisième et dernier volume clôt l’étude des 
uniformes portés par le grenadier de la Waffen-
SS. Il comprend les chapitres traitant du voile de 
camoufl age et du masque facial, des toiles de 
tente, de la casquette camoufl ée modèle 1942, 
des tenues camoufl ées modèle 1944 et 1945, 
des ceinturons, des chaussures, de l’emblème 
de souveraineté, des pattes de col, d’épaule, 

des grades et insignes de fonction ainsi que des bandes de manche.

les grenadiers t.3 1939 - 1945
De  Jean-François Pelletier. Ed. Heimdal. 272 
pages illustrées, format22 x 2,1 x 32 cm, 

nouveau

De la liberté du guerrier 
par Kurt Eggers
De Kurt Eggers. Ed.Versipellis. 85 pages, format  13 
x 0,7 x 19 cm, broché. Ref.124477

15.00 €
En 1943, Kurt Eggers est mort dans sa forteresse 
d’acier, au sommet d’une gloire personnelle que 
rien n’altérerait jarnais, face à Ia lumière de son 
propre courage. 

De la liberté du guerrier 
par Kurt Eggers
De Kurt Eggers. Ed.Versipellis. 85 pages, format  13 
x 0,7 x 19 cm, broché. 

15.00 €
En 1943, Kurt Eggers est mort dans sa forteresse 
d’acier, au sommet d’une gloire personnelle que 
rien n’altérerait jarnais, face à Ia lumière de son 
propre courage. 

De Kurt Eggers. Ed.Versipellis. 85 pages, format  13 

nouveau

La Révolution Guerrière 
de Kurt Eggers
De Kurt Eggers. Ed.Versipellis. 127 pages, 
13 x 1 x 19 cm, broché. Ref.124476

19.00 €
La société occidentale meurt de la bourgeoisie. 
La mentalité bourgeoise artifi cielle, soumise 
à des anti-valeurs mercantiles profondément 
matérialistes, oublieuse des lois fondamentales de 
la vie, est la principale cause de décadence. Tel 
est le terrible constat qu’établit Kurt Eggers dans 
ce traité écrit en 1941.

La Révolution Guerrière 
de Kurt Eggers
De Kurt Eggers. Ed.Versipellis. 127 pages, 
13 x 1 x 19 cm, broché. 

19.00 €
La société occidentale meurt de la bourgeoisie. 
La mentalité bourgeoise artifi cielle, soumise 
à des anti-valeurs mercantiles profondément 
matérialistes, oublieuse des lois fondamentales de 
la vie, est la principale cause de décadence. Tel 
est le terrible constat qu’établit Kurt Eggers dans 
ce traité écrit en 1941.

De Kurt Eggers. Ed.Versipellis. 127 pages, 

nouveau

The 11th Waffen-SS 
Freiwilligen Panzergrenadier 
Division Nordland
De Massimiliano Afi ero. Ed. Schiffer. En anglais. 
205 pages, format  23.5 x 2.5 x 30.2 cm, relié. 
Ref.124481

44.90 €
La Nordland a été déployé dans des opérations 
anti partisanes en Croatie à l’automne 1943. 
En 1944, la division a connu de durs combats 
et de lourdes pertes contre l’Armée rouge 
à Leningrad, Narva, Tannenberg et Kurland. 

En 1945, la Nordland, une division composée majoritairement de non-
Allemands, fut parmi les dernières formations à poursuivre le combat à 
Berlin.

The 11th Waffen-SS 
Freiwilligen Panzergrenadier 
Division Nordland
De Massimiliano Afi ero. Ed. Schiffer. En anglais. 
205 pages, format  23.5 x 2.5 x 30.2 cm, relié. 
Ref.124481

44.90 €
La Nordland a été déployé dans des opérations 
anti partisanes en Croatie à l’automne 1943. 
En 1944, la division a connu de durs combats 
et de lourdes pertes contre l’Armée rouge 
à Leningrad, Narva, Tannenberg et Kurland. 

En 1945, la Nordland, une division composée majoritairement de non-

Freiwilligen Panzergrenadier 

De Massimiliano Afi ero. Ed. Schiffer. En anglais. 

nouveau

Heinrich Himmler : 
Chroniques d’un destin
De Léon Degrelle, Gebhard Ludwig Himmler, 
Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 185 pages 
illustrées, format  15.5 x 1.3 x 21.5 cm, relié. 
Ref.124493
33.00 €
À travers des récits pittoresques, pris sur le vif, 
décrivant des moments privilégiés très privés, 
on découvre un Heinrich Himmler parfaitement 
inconnu et volontairement maintenu dans 
cet état de fait par une histoire offi cielle ne 
retenant que ce qui lui convenait. 

Heinrich Himmler : 
Chroniques d’un destin
De Léon Degrelle, Gebhard Ludwig Himmler, 
Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 185 pages 
illustrées, format  15.5 x 1.3 x 21.5 cm, relié. 
Ref.124493
33.00 €
À travers des récits pittoresques, pris sur le vif, 
décrivant des moments privilégiés très privés, 
on découvre un Heinrich Himmler parfaitement 
inconnu et volontairement maintenu dans 
cet état de fait par une histoire offi cielle ne 
retenant que ce qui lui convenait. 

De Léon Degrelle, Gebhard Ludwig Himmler, 
Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 185 pages 
illustrées, format  15.5 x 1.3 x 21.5 cm, relié. 

nouveau

Wewelsburg : Histoire d’un 
nouveau Montsalvat
Par Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 469 pages 
illustrées, format  18 x 3 x 24,6cm, relié. Ref.124494

65.00 €
En s’appuyant sur des documents inédits et des 
découvertes récentes, ce livre nous raconte 
son histoire ainsi que celle de ses acteurs. Il nous 
expose les raisons qui ont présidé à son choix et 
décrypte l’univers des influences et des symboles 
qui l’imprègnent.

Wewelsburg : Histoire d’un 
nouveau Montsalvat
Par Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 469 pages 
illustrées, format  18 x 3 x 24,6cm, relié. 

65.00 €
En s’appuyant sur des documents inédits et des 
découvertes récentes, ce livre nous raconte 
son histoire ainsi que celle de ses acteurs. Il nous 
expose les raisons qui ont présidé à son choix et 
décrypte l’univers des influences et des symboles 
qui l’imprègnent.

Wewelsburg : Histoire d’un 

Par Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 469 pages 
illustrées, format  18 x 3 x 24,6cm, relié. Ref.124494

nouveau

La Percée de la Kampfgruppe
Peiper dans les Ardennes
De H. Weinkin et Ch Dujardon. Ed.Heimdal. 
224 pages illustrées, 21.5 x 1.6 x 33cm, relié. 
Ref.124493
30.50 €
La Kampfgruppe Peiper était le fer de lance de 
la 6. Panzer-Armee dans les Ardennes, chargée 
de dégager la voie pour la poussée blindée 
allemande vers la Meuse et Anvers. Dotée d’une 
puissance de feu considérable, elle rassemble 
les vétérans les plus motivés du Troisième Reich. 
L’unité de Peiper doit foncer sans se soucier de 
ses fl ancs, s’emparant des ponts qui enjambent 

la Meuse avant que l’armée américaine n’ait le temps de réagir. 

La Percée de la Kampfgruppe
Peiper dans les Ardennes
De H. Weinkin et Ch Dujardon. Ed.Heimdal. 
224 pages illustrées, 21.5 x 1.6 x 33cm, relié. 
Ref.124493
30.50 €
La Kampfgruppe Peiper était le fer de lance de 
la 6. Panzer-Armee dans les Ardennes, chargée 
de dégager la voie pour la poussée blindée 
allemande vers la Meuse et Anvers. Dotée d’une 
puissance de feu considérable, elle rassemble 
les vétérans les plus motivés du Troisième Reich. 
L’unité de Peiper doit foncer sans se soucier de 
ses fl ancs, s’emparant des ponts qui enjambent 

La Percée de la Kampfgruppe

De H. Weinkin et Ch Dujardon. Ed.Heimdal. 
224 pages illustrées, 21.5 x 1.6 x 33cm, relié. 

nouveau

PAUL HAUSSER : SS AU COMBAT
Par Paul Hausser. Ed. de l’Homme Libre. 388 
pages illustrées, photos n&b, format14 x 21 cm, 
broché. Ref. 04DGM2005

25.00 €
L’ex-SS-Oberstgruppenführer Paul Hausser y 
retrace la carrière et les faits d’armes des divisions 
de la Waffen-SS qui, des cent mille hommes de 
1940 passera à neuf cent cinquante mille à la fi n 
de 1944. Le livre, préfacé par Guderian, est de 
plus émaillé de récits qui racontent les combats 
des SS en France, en Russie, en Yougoslavie, en 
Allemagne et à Berlin avec le récit des derniers 
combats de volontaires français.

PAUL HAUSSER : SS AU COMBAT
Par Paul Hausser. Ed. de l’Homme Libre. 388 
pages illustrées, photos n&b, format14 x 21 cm, 
broché. 

25.00 €
L’ex-SS-Oberstgruppenführer Paul Hausser y 
retrace la carrière et les faits d’armes des divisions 
de la Waffen-SS qui, des cent mille hommes de 
1940 passera à neuf cent cinquante mille à la fi n 
de 1944. Le livre, préfacé par Guderian, est de 
plus émaillé de récits qui racontent les combats 
des SS en France, en Russie, en Yougoslavie, en 
Allemagne et à Berlin avec le récit des derniers 
combats de volontaires français.

Mortain Opération Lüttich 
1er août 1944, les Panzers 
contre-attaquent
De Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 469 pages 
illustrées, format  18 x 3 x 24,6cm, relié. 
Ref.124494

42.00 €
Un récit rigoureux et détaillé de la bataille, jour 
après jour et heure par heure. Ils nous font revivre 
les combats titanesques livrés par les G.I.s contre 
l’élite des troupes blindées de Hitler.

Mortain Opération Lüttich 
1er août 1944, les Panzers 
contre-attaquent
De Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 469 pages 
illustrées, format  18 x 3 x 24,6cm, relié. 
Ref.124494

42.00 €
Un récit rigoureux et détaillé de la bataille, jour 
après jour et heure par heure. Ils nous font revivre 
les combats titanesques livrés par les G.I.s contre 
l’élite des troupes blindées de Hitler.

Mortain Opération Lüttich 

De Edwige Thibaut. Ed.Versipellis. 469 pages 

nouveau

Combat pour Berlin
par Joseph Goebbels
Ed. de l’Homme Libre. 382 pages illustrées, 14.7 x 
2 x 21.6 cm, broché. Ref. 124666

30.00 €
Ouvrage de combat et de propagande, il est 
destiné à expliquer l’histoire du NSDAP berlinois 
entre le 9 novembre 1926, au moment où 
Goebbels, chef du parti dans la Ruhr, arrive à 
Berlin pour reprendre en main le parti, et le 29 
octobre 1927, date qui marque la levée de 
l’interdiction du parti nazi prononcée plusieurs 
semaines auparavant. lus de 150 pages de 

dessins de Mjolnir, qui était illustrateur dans le journal de Goebbels (der 
Angriff), photos extraites du livre de Goebbels de 1934

Combat pour Berlin
par Joseph Goebbels
Ed. de l’Homme Libre. 382 pages illustrées, 14.7 x 
2 x 21.6 cm, broché. 

30.00 €
Ouvrage de combat et de propagande, il est 
destiné à expliquer l’histoire du NSDAP berlinois 
entre le 9 novembre 1926, au moment où 
Goebbels, chef du parti dans la Ruhr, arrive à 
Berlin pour reprendre en main le parti, et le 29 
octobre 1927, date qui marque la levée de 
l’interdiction du parti nazi prononcée plusieurs 
semaines auparavant. lus de 150 pages de 
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Larry Thorne terreur des 
Rouges
De l’armée finlandaise à l’US Army via la Waffen 
SS…
De Paul-Louis Beaujour. Ed. Deterna. 221 
pages illustrées, 14.8 x 1.3 x 21 cm, broché. 
Ref.124808

29.00 €
Le « Combattant absolu », le « Rambo 
fi nlandais », l’« Ultime guerrier », la « Bête de 
guerre », le « Tueur implacable », autant de 
qualifi catifs qui, pour dithyrambiques qu’ils 
apparaissent, collent par fai tement à la 
personnalité de l’illustre Larry Thorne (né « 

Lauri Törni »), détenteur de la Croix de Mannerheim (n°144), la « terreur 
des Rouges » dont les exploits stupéfi ants lui valurent, « privilège » rarissime 
de la part des bolcheviques, de voir sa tête mise à prix par ces derniers !

Larry Thorne terreur des 
Rouges
De l’armée finlandaise à l’US Army via la Waffen 
SS…
De Paul-Louis Beaujour. Ed. Deterna. 221 
pages illustrées, 14.8 x 1.3 x 21 cm, broché. 
Ref.124808

29.00 €
Le « Combattant absolu », le « Rambo 
fi nlandais », l’« Ultime guerrier », la « Bête de 
guerre », le « Tueur implacable », autant de 
qualifi catifs qui, pour dithyrambiques qu’ils 
apparaissent, collent par fai tement à la 
personnalité de l’illustre Larry Thorne (né « 

Lauri Törni »), détenteur de la Croix de Mannerheim (n°144), la « terreur 

Larry Thorne terreur des 

De l’armée finlandaise à l’US Army via la Waffen 

nouveau

Le cinéma allemand 
selon Goebbels
De Veit Harlan. Ed. Deterna. 320 pages 
illustrées, 15 x 21 cm, broché. Ref.124806

35.00 €
Avec ce livre de souvenirs, l’auteur révèle les 
relations, intrigues et contraintes du cinéma 
allemand sous le IIIe Reich ; le héros de ce 
livre est d’ailleurs bien plus Joseph Goebbels 
que l’auteur lui-même. Il faut lire ces souvenirs 
pour se rendre compte de la conception 
qu’Adolf Hitler et Joseph Goebbels se 
faisaient du cinéma sur le plan politique. 

Le cinéma allemand 
selon Goebbels
De Veit Harlan. Ed. Deterna. 320 pages 
illustrées, 15 x 21 cm, broché. 

35.00 €
Avec ce livre de souvenirs, l’auteur révèle les 
relations, intrigues et contraintes du cinéma 
allemand sous le IIIe Reich ; le héros de ce 
livre est d’ailleurs bien plus Joseph Goebbels 
que l’auteur lui-même. Il faut lire ces souvenirs 
pour se rendre compte de la conception 
qu’Adolf Hitler et Joseph Goebbels se 
faisaient du cinéma sur le plan politique. 

De Veit Harlan. Ed. Deterna. 320 pages 
Ref.124806

nouveau

Le Jeune Hitlérien Quex
De Karl Aloys Schenzinger. Ed. Auda
Isarn. 263 pages, 14 x 21 cm, broché. 
Ref.123944

20.00 €
En 1932, à Wedding, un quartier populaire 
de Berlin, Heini Völker, fi ls d’un ancien 
combattant communiste, choisit de rejoindre 
la Jeunesse hitlérienne, malgré les convictions 
de sa famille. Ce roman, écrit en 1931, évoque 
l’avènement du national-socialisme, fut publié 
dans le journal Völkischer Beobachter, vendu 
à plus d’un demi-million d’exemplaires, et 
adapté au cinéma en 1933.

Le Jeune Hitlérien Quex
De Karl Aloys Schenzinger. Ed. Auda
Isarn. 263 pages, 14 x 21 cm, broché. 
Ref.123944

20.00 €
En 1932, à Wedding, un quartier populaire 
de Berlin, Heini Völker, fi ls d’un ancien 
combattant communiste, choisit de rejoindre 
la Jeunesse hitlérienne, malgré les convictions 
de sa famille. Ce roman, écrit en 1931, évoque 
l’avènement du national-socialisme, fut publié 
dans le journal Völkischer Beobachter, vendu 
à plus d’un demi-million d’exemplaires, et 
adapté au cinéma en 1933.

De Karl Aloys Schenzinger. Ed. Auda
Isarn. 263 pages, 14 x 21 cm, broché. 

nouveau

KOLBERG
Par Henri Mounine. Ed. de l’Homme Libre. 
160 pages, cahier photo N&B, format 14 x 21, 
broché. Ref. 04DGM760

15.00 €
La bataille de Kolberg en mars 1945 racontée 
par Henri Mounine, grand spécialiste des 
Waffen-SS français et des volontaires 
européens sous l’uniforme allemand. Récit 
historique, jour par jour, des combats 
héroïques menés par les défenseurs 
allemands et volontaires européens, dont 
de nombreux combattants de la division 
Charlemagne, pour permettre l’évacuation 
des dizaines de milliers de civils réfugiés 
dans la ville menacés par les forces soviéto-
polonaises.

KOLBERG
Par Henri Mounine. Ed. de l’Homme Libre. 
160 pages, cahier photo N&B, format 14 x 21, 
broché.

15.00 €
La bataille de Kolberg en mars 1945 racontée 
par Henri Mounine, grand spécialiste des 
Waffen-SS français et des volontaires 
européens sous l’uniforme allemand. Récit 
historique, jour par jour, des combats 
héroïques menés par les défenseurs 
allemands et volontaires européens, dont 
de nombreux combattants de la division 
Charlemagne, pour permettre l’évacuation 
des dizaines de milliers de civils réfugiés 
dans la ville menacés par les forces soviéto-
polonaises.

RAGNAROK
Par W. Jerk. 240 pages, 14 x 21 cm. Broché.         
Réf. 04DGM2009   

20.00 €
Edition originale, traduite de l’allemand, 
Ragnarok, le destin des dieux, est le premier 
récit publié après guerre écrit par trois 
Waffen-SS, paru sous le pseudonyme du 
Wiking Jerk en suédois à la fi n de l’été 1945, 
édité ensuite en allemand en Argentine, elle 
raconte les derniers combats de la Division 
Nordland. L’une des grands livres sur les 
derniers combats des volontaires européens. 
Deuxième édition enrichie d’une postface 
et d’un organigramme de la Division.

RAGNAROK
Par W. Jerk. 240 pages, 14 x 21 cm. Broché.         
Réf. 04DGM2009

20.00 €
Edition originale, traduite de l’allemand, 
Ragnarok, le destin des dieux, est le premier 
récit publié après guerre écrit par trois 
Waffen-SS, paru sous le pseudonyme du 
Wiking Jerk en suédois à la fi n de l’été 1945, 
édité ensuite en allemand en Argentine, elle 
raconte les derniers combats de la Division 
Nordland. L’une des grands livres sur les 
derniers combats des volontaires européens. 
Deuxième édition enrichie d’une postface 
et d’un organigramme de la Division.

GOTTERDAMMERUNG PAR SAINT-LOUP
Par Saint-Loup. Ed. de l’Homme Libre - Edition 
intégrale - 224 pages, format 14 x 21 cm, 
Broché. Réf.04DGM700

20.00 €
Gotterdammerung décrit le crépuscule de 
l’Ordre nouveau en Europe qui fut également 
terrifi ant. La Bête de l’Apocalypse dévaste 
l’Europe, Moloch est de retour réclamant son 
lot de victimes. Marc Augier (Saint-Loup) écrit 
ce qu’il a vécu à travers l’Allemagne, Berlin en 
ruine, Sigmaringen, Hildesheim où l’Ordre SS 
préparait le Reich européen qui naitrait après 
la victoire et enfi n l’Italie mussolinienne.

GOTTERDAMMERUNG PAR SAINT-LOUP
Par Saint-Loup. Ed. de l’Homme Libre - Edition 
intégrale - 224 pages, format 14 x 21 cm, 
Broché. 

20.00 €
Gotterdammerung décrit le crépuscule de 
l’Ordre nouveau en Europe qui fut également 
terrifi ant. La Bête de l’Apocalypse dévaste 
l’Europe, Moloch est de retour réclamant son 
lot de victimes. Marc Augier (Saint-Loup) écrit 
ce qu’il a vécu à travers l’Allemagne, Berlin en 
ruine, Sigmaringen, Hildesheim où l’Ordre SS 
préparait le Reich européen qui naitrait après 
la victoire et enfi n l’Italie mussolinienne.

RITTERKREUZTRÄGER WAFFEN-SS ET 
POLIZEI TOME 1
Par Patrick Mercelot. Ed. de l’Homme Libre. 
379 pages illustrées, en francais, photos n&b. 
Broché. Réf. 07DEC0212

30.00 €
Ce livre est le premier ouvrage en français sur 
ce thème. Son but est donc de redonner à ces 
combattants de la Waffen-SS, détenteurs de la 
Ritterkreuz, un visage, une histoire. L’auteur a 
souhaité indiquer, dans la mesure du possible, 
pour chaque titulaire de la Croix de Fer, divers 
renseignements le concernant, en mentionnant 
le motif et les conditions qui ont justifi é l’obtention 
de cette haute décoration.

RITTERKREUZTRÄGER WAFFEN-SS ET 
POLIZEI TOME 2
Par Patrick Mercelot. Ed. de l’Homme Libre. 
345 pages illustrées, en francais, photos N&B. 
Broché. réf. 07DEC0213

30.00 €

RITTERKREUZTRÄGER WAFFEN-SS ET 
POLIZEI TOME 1
Par Patrick Mercelot. Ed. de l’Homme Libre. 
379 pages illustrées, en francais, photos n&b. 
Broché. 

30.00 €
Ce livre est le premier ouvrage en français sur 
ce thème. Son but est donc de redonner à ces 
combattants de la Waffen-SS, détenteurs de la 
Ritterkreuz, un visage, une histoire. L’auteur a 
souhaité indiquer, dans la mesure du possible, 
pour chaque titulaire de la Croix de Fer, divers 
renseignements le concernant, en mentionnant 
le motif et les conditions qui ont justifi é l’obtention 
de cette haute décoration.

RITTERKREUZTRÄGER WAFFEN-SS ET 
POLIZEI TOME 2
Par Patrick Mercelot. Ed. de l’Homme Libre. 
345 pages illustrées, en francais, photos N&B. 
Broché. 

30.00 €

pour chaque titulaire de la Croix de Fer, divers 
renseignements le concernant, en mentionnant 

L’HONNEUR N’A PAS DE FRONTIÈRES
Par G. Fraschka. 410 pages et quelques 
illustrations, 14 x 21 cm. Relié. Réf. 04DGM0344

30.00 €
Nouvelle édition avec mise à jour et plus de 
300 photos dont de nombreuses inédites de cet 
ouvrage sur les 27 récipendiaires de la plus haute 
distinction de l’armée allemande le ritterkreuz 
avec épées et diamants. Les parcours guerriers 
incroyables de ces vingt-sept hommes hors du 
commun, préfacé par le colonel Rémy et traduit 
par Lajos Marton.
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30.00 €
Nouvelle édition avec mise à jour et plus de 
300 photos dont de nombreuses inédites de cet 
ouvrage sur les 27 récipendiaires de la plus haute 
distinction de l’armée allemande le ritterkreuz 
avec épées et diamants. Les parcours guerriers 
incroyables de ces vingt-sept hommes hors du 
commun, préfacé par le colonel Rémy et traduit 
par Lajos Marton.

BERLIN DERNIERS TEMOIGNAGES
Par H. Fenet. Ed. de l’Homme Libre. 350 pages 
illustrées de photos N&B, format 14 x 21 cm, 
broché. Ref. 04DGM1064

25.00 €
Dans l’ultime résistance des dernières unités 
parmi les troupes les plus solides et les plus 
fi dèles chargées de défendre la capitale du 
Reich, on ne trouvait qu’une seule grande 
unité de la Waffen-SS : la 11e Division Nordland, 
dirigée sur Berlin après de durs combats en 
Poméranie et sur l’Oder. Son commandant, le 
SS-Brigadeführer Ziegler, se vit alors remplacé 
par le SS-Brigadeführer Krukenberg, ancien 

inspecteur général de la Division Charlemagne accompagné de trois 
cents Waffen-SS français. Loin des partis pris ils retracent un portrait réaliste 
de l’agonie d’un Reich qui devait durer mille ans.
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LA BATAILLE DE BERLIN
Par Saint-Paulien. Ed. de l’Homme Libre. 173 
pages. Format 21 x 14 cm. Broché. 
Ref 04DGM2039

20.00 €
Dans ce roman, Saint-Paulien (Maurice-Yvan 
Sicard) nous fait revivre l’Odyssée des derniers 
combats des volontaires SS français dans les 
ruines de Berlin dans les derniers jours du IIIe 
Reich.
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BERLIN 1945 BD TOME 1
Par Marc de Witte. Ed. de l’Homme Libre. 48 
pages couleurs, grand format 21,4 x 30,3 cm, relié. 
Ref. 04DGM1334  

20.00 €
Grâce aux conseils du regretté Henri Mounine 
(meilleur spécialiste de l’histoire des Waffen-SS 
français et volontaires européens sous l’uniforme 
allemand) dans l’écriture du scénario, Marc de 
Witte, jeune dessinateur belge de 24 ans, nous livre 
la première bande dessinée mettant en scène 
les derniers combat désespérés de la Division 
Charlemagne qui défendirent, en avril-mai 1945, 
la capitale du Reich assiégée par les hordes 
bolcheviques. 

BERLIN 1945 bd TOME 2
Par Marc de Witte. Ed. de l’Homme Libre. 48 
pages couleurs, grand format 21,4 x 30,3 cm, relié. 
Ref. 04DGM1335 

20.00 €  

L’ÉPOPÉE DES CORPS FRANCS TOME 1
Par E. von Salomon. 672 pages, 14 x 21 cm. Relié. 
Réf. 03PGM585 

45.00 €
Contrairement à la Russie, l’Allemagne a vu une 
génération se lever et remporter la victoire après 
des combats incertains. Ernst von Salomon a réuni 
les témoignages ; chaque combat est ici raconté 
par un protagoniste, en Allemagne même jusqu’aux 
frontières, contre les Polonais jusqu’au Baltikum, 
l’intensité des récits donne un livre pas comme les 
autres, d’une force d’évocation incroyable, servi 
par une traduction remarquable.

L’ÉPOPÉE DES CORPS FRANCS TOME 2
Par E. von Salomon. 655 pages, 14x 21 cm. Relié 
toilé. Réf. 03PGM586  

40.00 €

L’ÉPOPÉE DES CORPS FRANCS TOME 1
Par E. von Salomon. 672 pages, 14 x 21 cm. Relié. 
Réf. 03PGM585 
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autres, d’une force d’évocation incroyable, servi 
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40.00 €

l’intensité des récits donne un livre pas comme les 

SOLDATS DE LA LEIBSTANDARTE
Par T. Fischer. Ed. de l’Homme Libre. 368 pages 
illustrées de photos N&B, format 30 x 21 cm, 
relié. Ref. 04DGM951

60.00 €
Alors que de nombreux livres ont été publiés sur la 
Leibstandarte, celui-ci est le premier en français 
à réunir exclusivement des témoignages de 
vétérans inédits, dont celui du SS-Brigadeführer 
et General-major Wilhelm Monhke, qui était à 
la Leibstandarte dès le premier jour, à monter 
la garde à la Chancellerie du Reich à Berlin, 
jusqu’à la fi n.
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Alors que de nombreux livres ont été publiés sur la 
Leibstandarte, celui-ci est le premier en français 
à réunir exclusivement des témoignages de 
vétérans inédits, dont celui du SS-Brigadeführer 
et General-major Wilhelm Monhke, qui était à 
la Leibstandarte dès le premier jour, à monter 
la garde à la Chancellerie du Reich à Berlin, 
jusqu’à la fi n.

UN MILLION DE WAFFEN-SS
Par Léon Degrelle. Ed. de L’Homme Libre. 192 
pages, 14 x 21 cm, photos n&b, couverture simili 
cuir, relié. Réf 120111
25.00 €
Presque un livre testament de Léon Degrelle, 
complètement inédit, édition numérotée limitée à 
1000 exemplaires 

UN MILLION DE WAFFEN-SS
Par Léon Degrelle. Ed. de L’Homme Libre. 192 
pages, 14 x 21 cm, photos n&b, couverture simili 
cuir, relié.
25.00 €
Presque un livre testament de Léon Degrelle, 
complètement inédit, édition numérotée limitée à 
1000 exemplaires 

LE NATIONALISME EN MARCHE
Par Friedrich Georg Jünger. Ed. de l’Homme Libre. 
60 pages, format 14X21, broché. Edition originale. 
Réf. 04GER144

10.00 €
Der Aufmarsch des Nationalismus (1926), écrit 
après la fi n de l’époque des Corps-Francs annonce 
l’irruption sur la scène politique dune génération 
de combattants. Prophètes de ce nouveau 
nationalisme radicalement anti-bourgeois, entamé 
dans Arminius ou Die Kommenden, les frères Jünger 
inaugurent un style nouveau : celui du «nationalisme 

soldatique», exprimé par les jeunes offi ciers revenus du front et demeurés 
allergiques à la tiédeur de la vie civile.
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DE REX A HITLER PAR LÉON DEGRELLE
Par Léon Degrelle. Ed. de L’Homme Libre. 544 
pages, 100 photos n&b, format 14,5 x 21,7 cm, 
couverture entoilée avec motif argenté, relié. 
Réf. 121627

30.00 €
Manuscrit inédit, écrit au milieu des années 1960, 
ce texte de première importance fait le lien entre 
les deux œuvres majeures de Degrelle: La Cohue 
de quarante et La Campagne de Russie. Pour 
la première fois en effet, au milieu des années 
soixante, Léon Degrelle développe clairement, 
dans la première partie, ses conceptions politiques, 

notamment sur le National-Socialisme, la convergence de destin des 
peuples européens, le rôle particulier assigné par l’Histoire au peuple 
d’entre-deux que forment les héritiers de la « Germania Inferior », des XVII 
Provinces et du Cercle de Bourgogne de Charles-Quint.
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VAE VICTIS OU DEUX ANS DANS LA LVF
Par XXX. 206 pages couleurs, 14 x 21 cm, 
Broché. Réf. 04DGM2003 
15.00 €
Premier récit d’un volontaire de la L.V.F. publié 
après guerre, l’auteur inconnu nous raconte ses 
deux années passées en Russie, de 1942 à 1944, 
nous faisant partager le quotidien d’un jeune 
volontaire français dans la forme de guerre la 
plus atroce : celle des partisans. Vivant au milieu 
de la population et tombant sous le charme 
de cette Russie éternelle, il nous raconte par le 
détail les combats et la vie quotidienne d’une 
poignée de Français face à l’immensité de ce 

pays. La préface de Rémy de l’édition originale, pleine de parti pris, a été 
conservée malgré sa haine pas encore digérée des perdants.
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COMBATS POUR L’HONNEUR
BATAILLON D’ASSAUT CHARLEMAGNE - 24 AVRIL - 2 MAI 
1945 
Par J. Malardier. Ed. de l’Homme Libre. 700 
pages, format 15 x 21, broché. Ref. 4693

35.00 €
Après avoir survécu au front de l’Est avec la LVF, 
à la Junkerschule de Neweklau et aux combats 
de Poméranie, Jean Malardier se porte volontaire 
pour gagner Berlin avec le SS Brigadeführer 
Krukenberg et le Waffen-Hauptsturmfuhrer Henri 
Fenet en compagnie de plus de 3OO autres 
Waffen-SS français de la division Charlemagne. Il 
va participer aux terrifi ants combats contre une 

Armée Rouge innombrable et suréquipée, essayant de reculer autant que 
possible l’inéluctable.

COMBATS POUR L’HONNEUR
BATAILLON D’ASSAUT CHARLEMAGNE - 24 AVRIL - 2 MAI 
1945 
Par J. Malardier. Ed. de l’Homme Libre. 700 
pages, format 15 x 21, broché. 

35.00 €
Après avoir survécu au front de l’Est avec la LVF, 
à la Junkerschule de Neweklau et aux combats 
de Poméranie, Jean Malardier se porte volontaire 
pour gagner Berlin avec le SS Brigadeführer 
Krukenberg et le Waffen-Hauptsturmfuhrer Henri 
Fenet en compagnie de plus de 3OO autres 
Waffen-SS français de la division Charlemagne. Il 
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LA PEINTURE ALLEMANDE SOUS LE IIIe 
REICH
Ed. Auda Isarn. 278 pages illustrées, photos 
couleur, format 21,5 x 2,8 x 30,5 cm, relié. 
Réf. 123436

39.00 €
Ce livre magnifi que offre un voyage au coeur 
d’un sujet rarement abordé : l’art sous le IIIe 
Reich. La vulgate pense que l’art de cette 
époque n’était que propagande, mais c’est 
oublier un peu vite que la grande majorité de 
ces artistes n’étaient pas politiques ni nazis. 
Cette copieuse anthologie, sous la forme d’un 

dictionnaire en couleurs, est l’ouvrage idoine pour comprendre cette 
période artistique,
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COMMUNAUTÉ GERMANIQUE - DIVISION 
WIKING
Par le SS-Ostubaf Franz Riedweg. Ed. de 
L’Homme Libre. En français/allemand.148 
pages illustrées, photos n&b. Album relié, 
cousu, format 21 x 29,5 cm,  Réf. 121628

29.00 €
L’héritage résidait pour Franz Riedweg dans 
la germanité, une unité de chair et de sang, 
plus que dans le germanisme, qui était encore 
trop l’expression politique du vieil Etat-
Nation prussien. Les cahiers dont il dirigeait 
la rédaction devaient former la conscience 
politique, dans le noble sens du terme, 

évocateur des intérêts supérieurs des peuples, des soldats de race 
germanique, les nouveaux gardiens du Saint Empire romain germanique 
et de la liberté de ses peuples, pour qu’ils dressent un rempart contre la 
barbarie soviétique.
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Le Jour le plus fou
6 juin 1944, les civils dans la tourmente
Par Elizabeth Coquart et Philippe Huet. Ed. 
Ouest France. 318 pages illustrées, 15.3 x 23 
cm, broché. Réf. 124782

19.90 €
Contrairement aux milliers de soldats qui 
tombent du ciel dans la nuit du 5 au 6 juin 
1944 ou déferlent sur la côte normande à 
l’aube du jour J, les civils qui vivent à l’ombre 
du Mur de l’Atlantique ne sont pas armés 
pour affronter l’extraordinaire et sanglante 
épopée d’Overlord. Mêlés aux combattants, 
coincés dans l’étau de la bataille, ils se 
trouvent brutalement plongés au coeur d’un 

hallucinant capharnaüm guerrier. C’est leur aventure, méconnue, 
éclipsée par les récits des opérations militaires, que livrent à travers ce 
document unique Elizabeth Coquart et Philippe Huet, après une longue 
enquête en Normandie

6 juin 1944, les civils dans la tourmente
Par Elizabeth Coquart et Philippe Huet. Ed. 
Ouest France. 318 pages illustrées, 15.3 x 23 

nouveau
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Ouest France. 318 pages illustrées, 15.3 x 23 
cm, broché. 
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l’aube du jour J, les civils qui vivent à l’ombre 
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hallucinant capharnaüm guerrier. C’est leur aventure, méconnue, 

100 photos du 
Jour-J et de la bataille
de Normandie
Par Eric Marie. Ed. Ouest France. 
112 pages illustrées,  24 x 16 cm, 
broché. Réf. 124781

9.90 €
Une bonne photo vaut mieux qu’un 
long discours : ces 100 photos 

emblématiques nous racontent le Débarquement et toute la bataille de 
Normandie.
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ALARM ! 
Les allemands face au débarquement 
des alliés
Par Benoit Rondeau. Ed. Ouest France. 
143 pages illustrées,  18 x 1 x 24 cm, 
broché. Réf. 124779

16.90 €
En observant la bataille de Normandie 
du côté allemand, ce livre répond à la 
question pourquoi et comment l’armée 
allemande, si expérimentée, a-t-elle été 
fi nalement vaincue ? Le présent ouvrage 
s’intéresse spécifi quement à l’engagement 
de l’armée allemande en Normandie, 

plus particulièrement entre le 6 et le 13 juin, au cours de ces journées 
cruciales au cours desquelles se joue le sort de la campagne.
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De Gaulle 14 juin 1944 : 
Une journée historique
Par Philippe Paris. Ed. Heimdal. 160 pages 
illustrées,  21.5 x 30.3 cm, relié. Réf. 124766

37.00 €
Si l’histoire s’écrit sur le temps long, celle 
du Général à Bayeux s’inscrit depuis juin 
1944. Le portrait des personnes autour 
de Charles de Gaulle, les événements et 
les négociations avec les Alliés avant le 
retour en France, le mythe ou la réalité 
de l’A.M.G.O.T., le débarquement et le 
réembarquement du Général de Gaulle, 
le sous-préfet Pierre Rochat, les diverses 

rencontres de Français de la journée, le circuit en Jeep sur la tête de 
pont, sont développés.  
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La guerre des haies
Deux mois dans l’enfer du bocage
(juin-août 1944)
Par Patrick Fissot. Ed.Orep. 159 pages 
illustrées, 20 x 1,2 x 26,5 cm, broché. 
Réf. 124755

25.90 €
La guerre des haies est certainement 
le combat le plus diffi cile mené par les 
troupes américaines en Europe, avant la 
forêt de Hürtgen et la contre-offensive des 
Ardennes. Lors des semaines qui suivent le 
Débarquement, les Gl’s sont confrontés à un 
environnement inattendu dont l’état-major 

n’a pas vraiment mesuré l’importance. Le bocage s’avère en effet être 
un terrible piège pour les recrues américaines inexpérimentées en même 
temps qu’un formidable atout pour les défenseurs allemands.
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nouveau
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Historial du jour J et de
la bataille de Normandie
6 juin - 25 août 1944
Par  Marc Laurenceau. Ed. Orep. 1168 
pages illustrées,  21.5 x 30.3 cm, relié. Réf. 
124753

119.00 €
Cet ouvrage, exceptionnel de par les 
informations et les descriptions qu’il fournit, 
raconte les 17 opérations militaires qui ont 
rythmé les mois de juin à août 1944 en 
Normandie. 
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raconte les 17 opérations militaires qui ont 
rythmé les mois de juin à août 1944 en 
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la bataille de Normandie

Par  Marc Laurenceau. Ed. Orep. 1168 

nouveau

Bernard Dargols
Un GI français à Omaha Beach
Par Caroline Jolivet. Ed.Orep. 189 pages 
illustrées, 15.5 x 1.5 x 23 cm, broché. 
Réf. 124752

19.90 €
Jeune étudiant parisien, Bernard Dargols 
effectue un stage à New York lorsque la 
guerre éclate en 1939. Sa famille, restée en 
France, est menacée par les lois antisémites 
du régime de Vichy. Bernard Dargols décide 
alors de s’engager dans l’armée américaine, 
convaincu qu’il y sera plus utile pour 
combattre les forces d’occupation.

Par Caroline Jolivet. Ed.Orep. 189 pages 
illustrées, 15.5 x 1.5 x 23 cm, broché. 
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Le 117th Cavalry
Afrique du Nord - Italie - France - 
Allemagne
Par Jean-Marie Gillet & Bruno Cavillon. 
Ed. Histoires & Collections. 94 pages 
illustrées, 21 x 0.6 x 25 cm, broché. Réf. 
124695

22.00 €
Ce livre est un compte-rendu illustré de 
l’histoire de cette unité de cavalerie 
mécanisée, depuis la Première Guerre 
mondiale, dans les années trente comme 
unité de réserve de la garde nationale, 

puis au cours du Second Confl it mondial quand elle est mobilisée. 

Afrique du Nord - Italie - France - 

Par Jean-Marie Gillet & Bruno Cavillon. 
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mondiale, dans les années trente comme 
unité de réserve de la garde nationale, 

puis au cours du Second Confl it mondial quand elle est mobilisée. 

L’Odyssée du 506th PIR
de Toccoa au Jour J
Par Hugues Wenkin. Ed. Heimdal. 
224 pages illustrées, 21 x 0.6 x 25 cm, 
relié. Réf. 124694

39.50 €
L’Easy Company est la compagnie 
aéroportée parachutiste la plus connue 
des amateurs d’histoire militaire. Elle est 
devenue tellement célèbre qu’elle passe 
aux yeux de certains pour être l’unité qui 
a permis la réussite du débarquement. 
Jusqu’à présent personne ne s’est attaché 
à replacer ses exploits dans leur contexte 
historique.

Par Hugues Wenkin. Ed. Heimdal. 
224 pages illustrées, 21 x 0.6 x 25 cm, 
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L’Odyssée du 506th PIR
de Toccoa au Jour J
Par Hugues Wenkin. Ed. Heimdal. 
224 pages illustrées, 21 x 0.6 x 25 cm, 
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39.50 €
L’Easy Company est la compagnie 
aéroportée parachutiste la plus connue 
des amateurs d’histoire militaire. Elle est 
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La brigade Piron en 
Normandie
du 8 août au 2 septembre 1944
Par Hugues Wenkin. Ed. Heimdal. 
160 pages illustrées,  21.8 x 1.5 x 30.5 cm, 
relié. Réf. 124692

37.00 €
Cet opus analyse les rouages tactiques 
de l’unité et son adaptation à la guerre 
moderne pendant la dernière phase de 
la bataille dans le bocage normand. Les 
embuscades d’une armée allemande 
toujours plus habile, combattant dos à 
la Seine pour survivre, vont endeuiller la 
magnifi que victoire des Belges. Toujours 

en pointe, ils vont libérer toute la côte Fleurie : Villers-sur-Mer, Cabourg, 
Trouville, Deauville, Honfl eur, Foulbec…

Par Hugues Wenkin. Ed. Heimdal. 

nouveau
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29th Infantry Division : 
Un siècle et demi d’épopée
Par Georges Bernage. Ed. Heimdal. 
368 pages illustrées,  30.5 x 22 cm, relié. Réf. 
124691

54.00 €
La Blue-and-Gray Division, la 29e 
division d’infanterie des États-Unis, s’est 
particulièrement illustrée depuis la plage 
d’Omaha Beach, où elle subit des pertes 
terribles, puis dans « l’enfer du bocage », 
jusqu’à Saint-Lô, mais son histoire militaire se 
poursuit ensuite lors de la très dure bataille de 
Brest et en Allemagne, à travers les plaines de 

Rhénanie, où le combat reste acharné, d’un village à l’autre, jusqu’au 
franchissement de la Roer. Cet ouvrage très documenté, nous présente 
l’histoire de cette division depuis ses origines, et ses riches traditions, à la 
fi n du XVIIIe siècle, lors de la guerre d’Indépendance

Par Georges Bernage. Ed. Heimdal. 
368 pages illustrées,  30.5 x 22 cm, relié. Réf. 
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29th Infantry Division : 
Un siècle et demi d’épopée
Par Georges Bernage. Ed. Heimdal. 
368 pages illustrées,  30.5 x 22 cm, relié. 
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54.00 €
La Blue-and-Gray Division, la 29e 
division d’infanterie des États-Unis, s’est 
particulièrement illustrée depuis la plage 
d’Omaha Beach, où elle subit des pertes 
terribles, puis dans « l’enfer du bocage », 
jusqu’à Saint-Lô, mais son histoire militaire se 
poursuit ensuite lors de la très dure bataille de 
Brest et en Allemagne, à travers les plaines de 

Rhénanie, où le combat reste acharné, d’un village à l’autre, jusqu’au 

Ici repose pour la Paix : 
Normandie 1944
Par Sébastien Brêteau et Benoît Lascoux. 
Ed.Ouest France. 143 pages illustrées,  
19.4 x 1 x 25.9 cm, broché. Réf. 124785

19.90 €
La Normandie compte 27 cimetières 
militaires qui abritent plus de 110 000 tombes 
et où se cachent souvent des parcours 
hors du commun. Alors que l’on fête le 80e 
anniversaire du Débarquement et de la 
bataille de Normandie, ce sont quelques-
unes de ces histoires que les journalistes de 
Ouest-France Sébastien Brêteau et Benoît 

Lascoux se proposent de vous raconter dans un parcours à travers ces 
lieux de mémoire de ce qui fut la plus importante bataille à l’Ouest de 
l’Europe pendant la Seconde Guerre mondiale.

Par Sébastien Brêteau et Benoît Lascoux. 
Ed.Ouest France. 143 pages illustrées,  
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Par Sébastien Brêteau et Benoît Lascoux. 
Ed.Ouest France. 143 pages illustrées,  
19.4 x 1 x 25.9 cm, broché. 

19.90 €
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anniversaire du Débarquement et de la 
bataille de Normandie, ce sont quelques-
unes de ces histoires que les journalistes de 
Ouest-France Sébastien Brêteau et Benoît 

Lascoux se proposent de vous raconter dans un parcours à travers ces 

Jour J, Bataille de Normandie
en images et en couleurs 
Par Benoît Rondeau. Ed.Ouest France. 
251 pages illustrées,  19.4 x 1 x 25.9 cm, 
relié. Réf. 124783

35.00 €
Le débarquement en images et en couleur 
ne fait nullement double-emploi avec 
les ouvrages les plus récents : il offre la 
part belle à une iconographie, riche et 
méticuleusement choisie, les clichés les plus 
connus, incontournables, présentés aux 
côtés de dizaines de clichés méconnus du 
grand public.

Jour J, Bataille de Normandie

Par Benoît Rondeau. Ed.Ouest France. 
251 pages illustrées,  19.4 x 1 x 25.9 cm, 
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Jour J, Bataille de Normandie
en images et en couleurs 
Par Benoît Rondeau. Ed.Ouest France. 
251 pages illustrées,  19.4 x 1 x 25.9 cm, 
relié. 

35.00 €
Le débarquement en images et en couleur 
ne fait nullement double-emploi avec 
les ouvrages les plus récents : il offre la 
part belle à une iconographie, riche et 
méticuleusement choisie, les clichés les plus 
connus, incontournables, présentés aux 
côtés de dizaines de clichés méconnus du 
grand public.

Pack 
Normandie 44 : 
le soldat et le 
parachutiste US du 
D-Day
en images et en couleurs 
Lot de 2 fascicules couverture 
souple de respectivement 
48 et 56 pages . Par Sylvain 

Ferreira. Ed Caraktere. 104 pages illustrées,   broché. Réf. 124649 - 
23.80 €
Par leur implication et l’historiographie depuis la fi n du confl it, le GI’s et le 
parachutiste américain sont des fi gures incontournables des opérations 
de juin 1944 en Normandie. Ces deux fascicules présentent en détail 
les caractéristiques de ces deux types de soldats, du contenu du 
paquetage aux combats lors du 6 juin 1944.

Normandie 44 : 
le soldat et le 

nouveau
Pack 
Normandie 44 : 
le soldat et le 
parachutiste US du 
D-Day
en images et en couleurs 
Lot de 2 fascicules couverture 
souple de respectivement 
48 et 56 pages . Par Sylvain 

Ferreira. Ed Caraktere. 104 pages illustrées,   broché. 
23.80 €

Invasion Normandie 1944
Par Georges Bernage. Ed.Heimdal. 
272 pages illustrées,  21.5 x 30.5 cm, relié. 
Réf. 124605

32.00 €
Après l’immense succès de l’Invasion 
Journal Pictorial voici une version plus 
compacte avec le même récit très détaillé 
des opérations et les meilleurs reportages 
et un nombre considérable de photos. 
Pour le débarquement et la Bataille de 
Normandie, c’est ici un ouvrage unique au 
monde, suivant les événements jour par jour, 
opération après opération, avec des photos 

très précisément décrites.  Ce « journal de marche » est un véritable 
fi lm de ces combats avec une précision inégalée.

Par Georges Bernage. Ed.Heimdal. 
272 pages illustrées,  21.5 x 30.5 cm, relié. 
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Invasion Normandie 1944
Par Georges Bernage. Ed.Heimdal. 
272 pages illustrées,  21.5 x 30.5 cm, relié. 
Réf. 124605

32.00 €
Après l’immense succès de l’Invasion 
Journal Pictorial voici une version plus 
compacte avec le même récit très détaillé 
des opérations et les meilleurs reportages 
et un nombre considérable de photos. 
Pour le débarquement et la Bataille de 
Normandie, c’est ici un ouvrage unique au 
monde, suivant les événements jour par jour, 
opération après opération, avec des photos 

très précisément décrites.  Ce « journal de marche » est un véritable 

Paroles d’un francais libre
L’épopée d’un évadé de France par 
l’Espagne.
Par Michel et Paul Cherrier . Ed.Heimdal. 
272 pages illustrées,  16 x 24 cm, broché. 
Réf. 124431

28.00 €
Fait chevalier de la Légion d’honneur en 
2015, centenaire, Michel Cherrier confi e un 
récit franc, lucide, très précis, fourmillant 
d’anecdotes qui immergent le lecteur dans 
son intimité. Sans idéologie, voici le point de 
vue rarement exprimé d’un matelot français 
dans la Seconde Guerre mondiale, avec 

en toile de fond les douloureuses épreuves de la marine, l’épineuse 
fusion des FNFL et des Forces Maritimes d’Afrique, le bras de fer Giraud-
de Gaulle, la coopération interalliée, les espoirs et désillusions de la 
Libération, plus tard la fragilité du retour de la France en Indochine, 
avec le basculement dans la guerre en 1946.

Paroles d’un francais libre

Par Michel et Paul Cherrier . Ed.Heimdal. 

nouveau
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Par Michel et Paul Cherrier . Ed.Heimdal. 
272 pages illustrées,  16 x 24 cm, broché. 
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28.00 €
Fait chevalier de la Légion d’honneur en 
2015, centenaire, Michel Cherrier confi e un 
récit franc, lucide, très précis, fourmillant 
d’anecdotes qui immergent le lecteur dans 
son intimité. Sans idéologie, voici le point de 
vue rarement exprimé d’un matelot français 
dans la Seconde Guerre mondiale, avec 

en toile de fond les douloureuses épreuves de la marine, l’épineuse 

La percée du bocage v.1 
30 Juillet-16 Août 1944 - VILLERS-BOCAGE - 
AUNAY-SUR-ODON - LE MONT-PINCON - CONDE-SUR-
NOIREAU
Par S. Jacquet. Ed.Heimdal. 416 pages 
illustrées, 30,5 x 3 x 22 cm, relié. Réf. 
04DGM1037

59.00 €
Après l’opération Cobra, Monty transfère les 
divisions du VIII Corps et du XXX Corps dans 
le secteur de Caumont pour une attaque 
lancée le 30 juillet, ce sera Bluecoat avec 
la prise du Mont-Pinçon (9 au 15 août), 

l’attaque vers Flers. Les pertes britanniques sont très élevées face aux 
Tiger et Jagdpanther d’unités d’élite allemandes. Cette étude détaillée 
s’appuie sur de nombreuses photos, cartes et témoignages pour 
l’essentiel inédits, ainsi que sur les journaux de marche des unités.

30 Juillet-16 Août 1944 - VILLERS-BOCAGE - 
AUNAY-SUR-ODON - LE MONT-PINCON - CONDE-SUR-
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l’attaque vers Flers. Les pertes britanniques sont très élevées face aux 

Le Mur de l’Atlantique 
en Normandie
Par Rémy Desquennes. Ed.Ouest France. 
144 pages illustrées,18 x 24 cm. Broché. Réf. 
124780

16.90 €
Cet ouvrage vous invite à découvrir les 
bunkers les plus intéressants de la côte 
normande et des îles Anglo-Normandes tout 
en précisant le rôle des principaux fortins 
au moment de la grande opération de 
débarquement allié, du 6 juin 1944. Ouvrage 
entièrement révisé au point d’être une 
nouveauté, fait partie de la refonte de la 
collection, avec une nouvelle couverture.

Le Mur de l’Atlantique 
en Normandie
Par Rémy Desquennes. Ed.Ouest France. 
144 pages illustrées,18 x 24 cm. Broché. 
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16.90 €
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débarquement allié, du 6 juin 1944. Ouvrage 
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collection, avec une nouvelle couverture.

Par Rémy Desquennes. Ed.Ouest France. 
144 pages illustrées,18 x 24 cm. Broché. Réf. 
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Le débarquement
Vérités et légendes

Par  Nicolas Aubin. Ed.Perrin. 304 pages,
 12 × 19 cm. Broché. Réf. 125075

13.00 €
 le fi lm, tout comme le livre dont il est 
l’adaptation, est nourri de nombreuses 
entorses à la réalité. Le projet de l’ouvrage est 
de rétablir les faits dans leur exactitude.
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Par  Nicolas Aubin. Ed.Perrin. 304 pages,
Réf. 125075
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La 3rd US Army 
Patton’s own
Par Christophe Prime. Ed.Caraktere. 1484 
pages illustrées, 21 x 28.5 cm. Relié 
Réf. 125150

39.90 €
Utilisée en tant que leurre par les Alliés avant 
l’opération « Overlord », la 3rd Army va 
entrer dans l’Histoire lors de la libération de la 
France – notamment grâce à son bouillant 
« patron », le général George S. Patton, et à 
son rôle de fer-de-lance des armées alliées 
jusqu’en 1945.
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pages illustrées, 21 x 28.5 cm. Relié 

nouveau
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Le Havre 44
Un U-Boot, un espion, un trésor
Par Frédéric Leterreux. Ed.Orep. 318 pages, 
format 11 x 2,3 x 17 cm, broché. Réf. 124451

10.90 €
 Couler un sous-marin, rien de plus normal après 
tout puisque sa vocation première est d’aller 
sous la mer. Sauf que là, il est plutôt question 
de le remplir d’eau et de l’envoyer par le fond 
dans le port du Havre après l’avoir fait exploser. 
Un U-boot, submersible allemand, est sur le point 
d’appareiller avec un équipage de dignitaires 
nazis. Sa destination ? L’Amérique du Sud, 
vers une terre d’accueil peu regardante sur 
l’origine et le passé de crapules et de criminels 

de guerre. Greg Honey, agent secret franco-anglais, repart pour une 
nouvelle mission en Normandie en ce mois d’août 1944.

Par Frédéric Leterreux. Ed.Orep. 318 pages, 
Réf. 124451
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de guerre. Greg Honey, agent secret franco-anglais, repart pour une 

Cherbourg 44 : 
Virus sur la rade !
Par Frédéric Leterreux. Ed.Orep. 213 pages, 
format 11 x 1,6 x 17 cm, broché. Réf. 124450

10.90 €
Greg Honey est un agent secret britannique, 
membre du SOE (Special Operations 
Executive), créé au début de la Seconde 
Guerre mondiale par Churchill. À la fi n de 
l’année 1940, Honey a été contraint de quitter 
la Normandie, après une folle cavale qui s’est 
terminée à Paris dans un bain de sang. Trois 
ans après, il revient pour une mission de la plus 
haute importance

Par Frédéric Leterreux. Ed.Orep. 213 pages, 
Réf. 124450
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Histoires insolites du 
Jour J et de la bataille de 
Normandie
Par  Jean-Jacques Lerosier. Ed.Orep. 197 
pages, format  11 x 1,5 x 17 cm, broché. 
Réf. 124452

10.90 €
L’été 1944, un été pas comme les autres : des 
hommes et des femmes ordinaires ont vécu 
des moments extraordinaires, souvent au péril 
de leur vie. Quatre-vingts ans plus tard, ces 
histoires tricotent toujours la mémoire de la 
Normandie. Une région où la date du 6 juin 
est rythmée de nombreuses cérémonies de 
commémoration avec un faste particulier 

pour les fameuses « années en 4 ». Les 
Normands n’oublient pas. Ce livre raconte 

quinze histoires insolites du Jour J et de la bataille de Normandie.

Jour J et de la bataille de 
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Road Trip sur les plages du 
débarquement
Par Alice Bertrand et Claire Larquemain 
Ed.Orep. 191 pages illustrées, format 21,6 x 
1,8 x 27,5 cm, broché. Réf. 124448

35.90 € 
Ce livre, richement illustré, offre une lecture 
originale et différente de ce chapitre de 
l’histoire qui a changé à jamais le visage 
de la Normandie et de toute l’Europe. Les 
photographies d’époque et d’aujourd’hui, 
répondent aux textes mêlant récits 
historiques, anecdotes insolites et portraits 

d’hommes et de femmes, dont l’engagement ne sera jamais oublié.
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Normandie 1944 - Ils l’ont
fait : quarante vétérans 
racontent
Par  Gilles Leffray & Jean-Charles Stasie. 
Ed.Orep. 111 pages illustrées, format 20 x 0,8 
x 26,5 cm, broché. Réf. 124457

20.00 € 
Résultat de plus de 30 ans de rencontres sur 
les plages du Débarquement, Ils l’ont fait, 
Normandie 1944 présente une quarantaine 
de vétérans alliés, fantassins, parachutistes, 
commandos, aviateurs, tankistes, infi rmières 

ou marins, racontant avec émotion leur expérience du Jour J et des 
combats qui ont suivi. 
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Le Déminage en Normandie 
1944-1948
Par Thomas D. Wilson Ed.Orep. 92 pages 
illustrées, format  15,5 x 0,7 x 23 cm, broché. 
Réf. 124456

20.00 € 
À la Libération vient le temps de la 
reconstruction… et du déminage ! Les autorités 
françaises décident alors, à partir d’octobre 
1944, de mettre à contribution les prisonniers 
allemands pour nettoyer les nombreux 
champs de mines qui paralysent le pays. 
À la fois punition et moyen de rédemption, 
d’après les Alliés, ce travail dangereux n’aura 
cependant, semble-t-il, jamais de fi n.
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L’honneur au féminin
Portraits de femmes au service de la 
France libre
Par Jean-Paul Bonami. Ed.Orep. 120 pages 
illustrées, format  15,5 x 1 x 23 cm, broché. 
Réf. 124453

15.90 € 
Refusant l’armistice demandé par le 
maréchal Pétain après l’effondrement 
du pays, le général de Gaulle lance un 
appel solennel depuis Londres le 18 juin 
afi n de rallier les Français, militaires ou 
civils, qui souhaitent reprendre le combat 
contre l’envahisseur allemand. À partir de 
novembre, la petite armée de la France 

libre ainsi constituée s’ouvre au recrutement de personnel féminin. Cet 
ouvrage se veut un hommage aux femmes qui ont choisi de s’engager 
comme volontaires au fi l des mois, chacune d’elles apportant son 
énergie à cette force de reconquête destinée à rendre à la France, 
soutenue par les puissances alliées, son honneur et sa liberté.
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UTAH BEACH
Fighting our way ashore – 
With the 2nd Naval Beach Battalion
Par Michel de Trez & Tyler Elliott. Ed. 
D-Day Publishing. En français/anglais. 752 
pages,11 x 17 cm, relié. Réf. 124954

89.00 €
En 752 pages, cet ouvrage complet vous 
plonge dans l’histoire, les opérations et les 
histoires personnelles des hommes qui ont 
servi dans cette unité spécialisée. Le livre 
commence par la formation du 2nd NBB, 
offrant aux lecteurs une compréhension 
approfondie de sa création, de son 

entraînement et de la nécessité stratégique d’une telle unité. Des récits 
détaillés expliquent l’organisation du bataillon, les défi s uniques qu’il a 
dû relever et son rôle vital dans les assauts amphibies.

With the 2nd Naval Beach Battalion
Par Michel de Trez & Tyler Elliott. Ed. 
D-Day Publishing. En français/anglais. 752 

nouveau
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Qui a libéré la Provence ?
Par Paul Gaujac. Ed. Heimdal. 
400 pages, 22 x 2,8 x 30, cm, relié.
Réf. 124941

56.00 €
Cet ouvrage rend hommage aux soldats et 
marins américains, britanniques et français 
qui, du 15 août au 1er septembre 1944, ont 
risqué et parfois donné leur vie pour que les 
Provençaux d’alors soient enfi n libres.  Les 
textes présentés proviennent principalement 
des travaux menées ces dernières années 
par le colonel Gaujac qui, au crépuscule de 
sa vie, livre un ouvrage sérieux et agréable 
à lire.
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Normandie 1944
Par Rémy Desquesnes. Ed. Ouest
France. 215 pages, 18 x 1.4 x 24 cm, 
broché. Réf. 124795

18.90 €
Le livre de référence pour tout connaître 
du jour J et de la bataille de Normandie. 
Le débarquement en Manche, le 6 juin 
1944, n’est pas le seul assaut amphibie 
lancé par les Anglo-américains, au cours 
de la Seconde guerre mondiale. Si la 
Normandie n’est pas une grande première 
pour les Alliés, c’est sans aucun doute 
l’opération militaire la plus complexe et la 
plus délicate qu’ils aient eu à mener. 
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Ed.Orep. 191 pages illustrées, format 21,6 x 
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La tragique histoire de la
16. Pz.-Div. durant la bataille
de Stalingrad Décembre 1942 Tome 1
Par Didier Lodieu Ed.Orep. 16 x 24 cm, 
broché. Réf. 125106

25.00 € 
Chacune des actions est décrite au jour le 
jour et avec l’illustration de plus de trente 
cartes inédites, rendant la compréhension 
du texte beaucoup plus aisée à lire. Enfi n, 
l’auteur a revu l’intégralité de son ouvrage 
une fois le côté allemand achevé pour le 
revoir du côté russe à grands renforts de 
détails. Chacune des divisions soviétiques 

composant la 66e Armée est analysée grâce aux journaux de marche 
retrouvés. Que ce soit les Russes ou les Allemands, ils doivent combattre 
pour des causes politiques inexcusables qui banissent toute humanité et 
où la mort devient peu à peu le seul échappatoire à la souffrance. 

La tragique histoire de la
16. Pz.-Div. durant la bataille
de Stalingrad Décembre 1942 Tome 1
Par Didier Lodieu Ed.Orep. 16 x 24 cm, 
broché. 

25.00 € 
Chacune des actions est décrite au jour le 
jour et avec l’illustration de plus de trente 
cartes inédites, rendant la compréhension 
du texte beaucoup plus aisée à lire. Enfi n, 
l’auteur a revu l’intégralité de son ouvrage 
une fois le côté allemand achevé pour le 
revoir du côté russe à grands renforts de 
détails. Chacune des divisions soviétiques 

composant la 66e Armée est analysée grâce aux journaux de marche 

16. Pz.-Div. durant la bataille
de Stalingrad Décembre 1942 Tome 1
Par Didier Lodieu Ed.Orep. 16 x 24 cm, 

nouveau

Le monde nazi : 1919-1945
Par Patin Nicolas Ingrao, Christian 
Chapoutot Johann. Ed.Tallandier. 640
pages, 15.6 x 23.1 cm, broché. Réf. 125126

27.50 € 
Dans cet ouvrage, trois historiens du nazisme 
proposent un récit inédit, une histoire totale du 
national-socialisme, de sa naissance en 1919 
à son effondrement en 1945. En se fondant 
sur les renouvellements de l’historiographie 
internationale de ces trente dernières années 
ainsi que sur une pratique constante des 
sources, ils analysent le nazisme de l’intérieur : 
le système de croyances, les émotions 

fanatiques et la culture militante des années 1920 ; la nature du « 
Troisième Reich » comme « dictature de la participation » fondée sur 
un consentement massif de la population ; enfi n, la « guerre génocide 
» de 1939-1945, apocalypse raciale qui réalise les potentialités de 
l’eschatologie nazie.
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QUATRE ANNEES D’ALLEMAGNE
DE HITLER VUES PAR UN ETRANGER
Par Cesare Santoro. Ed. Didi18. 480 pages,  
21 x 29.7 cm, broché. Réf. 125153

20.00 € 
La révolution nationale-socialiste en 
Allemagne, après 1933, a profondément 
transformé l’État et la société en seulement 
quatre ans sous Hitler. Ce changement 
radical a marqué l’histoire européenne et 
suscité à la fois fascination et inquiétude à 
l’échelle internationale.
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Chez nous, il n’y a que des morts ! 
Les parachutistes de la France libre en Bretagne 
- été 1944
Par Kristian Hamon. Ed.Skol Vreizh. 361 pages, 
16 x 2,7 x 24cm, broché. Réf. 123991

20.00 € 
En juillet 1944, des parachutages massifs 
en Centre-Bretagne renforcent les maquis, 
mais l’occupant réagit avec une brutalité 
extrême. Kristian Hamon révèle un second 
débarquement envisagé et que le bataillon SAS 
comptait un quart de juifs séfarades.
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La collaboration 
Staline-Hitler
10 mars 1939–22 juin 1941. Août-septembre 1944
Par  Marie Jean-Jacques. Ed. Tallandier. 384 
pages,  12 x 18 cm, broché. Réf. 125125

11.00 € 
Depuis l’invasion de l’URSS par l’Allemagne, la 
propagande et l’historiographie soviétiques 
présentent le pacte germano-soviétique 
comme le fruit de l’habileté de Staline : 
devant le refus manifesté par la France et 
l’Angleterre de s’entendre contre le péril nazi, 
Staline aurait choisi de gagner du temps pour 
mieux préparer la guerre entre le fascisme et 

le progressisme, et c’est ainsi qu’il l’aurait ensuite gagnée. Le malheur, 
c’est que la documentation apparue à partir de 1989-1990 prouve que 
Staline a mené un double-jeu de 1933 à 1939.

La collaboration 
Staline-Hitler
10 mars 1939–22 juin 1941. Août-septembre 1944
Par  Marie Jean-Jacques. Ed. Tallandier. 384 
pages,  12 x 18 cm, broché. 

11.00 € 
Depuis l’invasion de l’URSS par l’Allemagne, la 
propagande et l’historiographie soviétiques 
présentent le pacte germano-soviétique 
comme le fruit de l’habileté de Staline : 
devant le refus manifesté par la France et 
l’Angleterre de s’entendre contre le péril nazi, 
Staline aurait choisi de gagner du temps pour 
mieux préparer la guerre entre le fascisme et 

le progressisme, et c’est ainsi qu’il l’aurait ensuite gagnée. Le malheur, 

10 mars 1939–22 juin 1941. Août-septembre 1944
Par  Marie Jean-Jacques. Ed. Tallandier. 384 
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LA FINLANDE DANS L’OEIL 
DU CYCLONE
Par Ekki Hautamäki. Ed. Didi18. 568 pages,  
21 x 29.7 cm, broché. Réf. 125154

37.00 € 
Le dossier S-32 du maréchal C. G. E. 
Mannerheim Documents secrets de 1932 
à 1949. 50 ans après, des documents 
gardés secrets refont surface et viennent 
innocenter défi nitivement Hitler et annihiler sa 
responsabilité dans le déclenchement de la 
2nd Guerre mondiale !
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Horst Wessel
Par Hanns Heinz Ewers. Ed. Homme
Libre. 381 pages illustrées, 15.7 x 2.2 
x 23.4 cm, relié. Réf. 124667

30.00 € 
Horst Ludwig Wessel (né le 9 octobre 1907 à 
Bielefeld et mort le 23 février 1930 à Berlin) 
était un combattant national-socialiste, 
ancien des Corps-Francs, membre de la 
Sturmabteilung (SA) avec le grade de chef 
de la 5e Sturm de Berlin (dans le secteur le 
plus Rouge de la ville). Mortellement blessé à 
son domicile par un commando communiste, 
les nationaux-socialistes l’élevèrent au rang 

de martyr offi ciel, sa vie exemplaire justifi a ce choix parmi le millier de 
militants assassinés dans la lutte pour le pouvoir. La chanson qu’il avait 
composée en 1927, le Horst-Wessel-Lied (Die Fahne hoch) devint à sa 
mort l’hymne du parti nazi. 
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LA WAFFEN SS
Par Henri Landemer (Jean Mabire). Ed. 
Déterna. 416 pages. Format 14,5 x 21 cm. 
Broché. Réf: 04GER151

35.00 € 
Présentes sur tous les fronts de 1939 à 1945 (à 
l’exception de l’Afrique du Nord), les unités 
de la Waffen SS fi rent preuve d’une grande 
combativité, essentiellement sur le front de l’Est, 
à partir de 1943. Au fi l du temps, et surtout à 
partir de la fi n de l’année 1942, elle intégra des 
troupes de toutes origines
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La Légion des Volontaires 
Français contre le Bolchevisme
Par  Eric Le Clanche. Ed.Festung. 260 pages 
illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. Réf. 125194

40.00 € 
Dans ce nouvel ouvrage, l’auteur propose 100 
biographies de Volontaires de la Légion des 
Volontaires Français contre le bolchevisme, 
avec la particularité d’être tous des engagés 
de 1941. Des militaires, des ouvriers, des 
paysans, des étudiants, des rêveurs et des 
intellectuels ! Leur engagement est celui 
de soldats réguliers contre le totalitarisme 
bolchevique. 
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De la poRte de la Chapelle à 
l’Indochine
ITINERAIRE D’UN JEUNE HOMME DE FRANCE
Par  Eric Le Clanche. Ed.Festung. illustrées,  21 x 
29.7 cm, broché. Réf. 125195

28.00 € 
L’épique aventure des hommes qui en furent 
les soldats en fait le substrat de révélations, 
bien des points ne sont toujours pas éclaircis, 
le plus emblématique étant l’exécution des 
12 SS Français à Bad Reichenhall le 8 mai 1945 
par la 2ème D.B. Nous sommes ici invités à 
suivre l’itinéraire, rempli de volonté politique, 

d’engagement et de souffrance, d’un jeune homme de France d’avril 
1944 jusqu’à 1951, sa fi n de parcours en Indochine dans le Bataillon 
d’Infanterie Légère d’Outre-Mer. 
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Nancy – Münster 
six mois de captivité
Par Louis Thomas  Ed.Festung. 110 pages. 
21 x 29.7 cm, broché. Réf. 125196
19.00 € 
Édition originale 1941, enrichie 2024 par Éric 
Le Clanche. L’auteur Louis Thomas, journaliste, 
romancier, homme engagé, polémiste de 
premier ordre, mais également un volontaire 
en 14/18 et une nouvelle fois en 1939 au 
43ème Bataillon de Pionniers Nord-Africains.
Fait prisonnier en 1940, il va découvrir un 
monde de privations de liberté, mais pas que 
!  Cette publication 2024 du texte intégral de 
Louis THOMAS et de nombreuses annotations 

de l’auteur Eric Le CLANCHE, vous invite à découvrir ou redécouvrir la vie 
des prisonniers de guerre du printemps 1940.
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9. SS-PANZER-DIVISION HOHENSTAUFEN 
1943-1945
Par C. Trang & P. Tiquet. Ed. Heimdal. 420 
pages illustrées, cartes, format 21,5 x 3 x 30,5 
cm, relié. Ref. 04DGM1347
59.00 € 
En 1984, les éditions Heimdal publiaient 
leur tout premier historique divisionnaire : 
9.SS-Panzer-Division. écrit par feu Herbert 
Furbringer, un ancien de la Hohenstaufen, cet 
ouvrage a fait date et constitue la référence 
suprême sur le sujet. Aujourd’hui, les deux 
meilleurs spécialistes français sur la Waffen-SS, 
Pierre Tiquet et Charles Trang, s’associent pour 
le doter d’un complément indispensable.

9. SS-PANZER-DIVISION HOHENSTAUFEN 
1943-1945
Par C. Trang & P. Tiquet. Ed. Heimdal. 420 
pages illustrées, cartes, format 21,5 x 3 x 30,5 
cm, relié.
59.00 € 
En 1984, les éditions Heimdal publiaient 
leur tout premier historique divisionnaire : 
9.SS-Panzer-Division. écrit par feu Herbert 
Furbringer, un ancien de la Hohenstaufen, cet 
ouvrage a fait date et constitue la référence 
suprême sur le sujet. Aujourd’hui, les deux 
meilleurs spécialistes français sur la Waffen-SS, 
Pierre Tiquet et Charles Trang, s’associent pour 
le doter d’un complément indispensable.

LEGION WALLONIE TOME 1 
AOUT 1941-JUIN 1943
Par A. Liénard. Ed. Heimdal. 450 pages 
illustrées, photos et documents documents 
n&b, format 21 x 30 cm, relié. Ref. 04DGM0752

69.00 € 
A travers une vaste iconographie encore 
inédite pour la grande majorité, les 
témoignages, les biographies, les essais, 
les interviews pour la plupart jamais édités 
d’offi ciers, de sous-offi ciers et soldats de la 
Légion, et organisme rattachés. vous trouverez 
enfi n des réponses aux questions sous-jacentes 
que peut-être un jour vous vous êtes posées !

LEGION WALLONIE TOME 1 
AOUT 1941-JUIN 1943
Par A. Liénard. Ed. Heimdal. 450 pages 
illustrées, photos et documents documents 
n&b, format 21 x 30 cm, relié. 

69.00 € 
A travers une vaste iconographie encore 
inédite pour la grande majorité, les 
témoignages, les biographies, les essais, 
les interviews pour la plupart jamais édités 
d’offi ciers, de sous-offi ciers et soldats de la 
Légion, et organisme rattachés. vous trouverez 
enfi n des réponses aux questions sous-jacentes 
que peut-être un jour vous vous êtes posées !

LE RÊVEUR CASQUÉ
Par Christian de la Mazière. Ed. Déterna. 366 
pages, format 14,8 x 21 cm, broché, réf: 121943

35.00 € 
Des camps allemands, régis par une discipline 
de fer, où Chris tian de La Mazière, fi ls d’un 
offi cier supérieur de l’ar mée française, 
apprend à devenir Untersturmführer de 
la division Charlemagne, jus qu’à la prison 
de Clairvaux où il médite sur ses illusions 
retombées, en passant par les sanglants 
combats qu’il livre, auprès de ses camarades, 
contre les « Ivans » à Körlin, sa longue erran-
ce à l’arrière des lignes russes, sa capture et 
l’interrogatoire hallucinant que lui fait subir un 

commissaire politique soviétique, puis son retour en France et son séjour 
à la prison de Fresnes, où se retrouvent les condamnés politi ques de la 
Libération et dont il brosse un tableau haut en couleurs, son récit nous 
emporte comme le plus mouvementé des romans d’action, au gré d’une 
vitalité décidée à survivre à tout.

LE RÊVEUR CASQUÉ
Par Christian de la Mazière. Ed. Déterna. 366 
pages, format 14,8 x 21 cm, broché, r

35.00 € 
Des camps allemands, régis par une discipline 
de fer, où Chris tian de La Mazière, fi ls d’un 
offi cier supérieur de l’ar mée française, 
apprend à devenir Untersturmführer de 
la division Charlemagne, jus qu’à la prison 
de Clairvaux où il médite sur ses illusions 
retombées, en passant par les sanglants 
combats qu’il livre, auprès de ses camarades, 
contre les « Ivans » à Körlin, sa longue erran-
ce à l’arrière des lignes russes, sa capture et 
l’interrogatoire hallucinant que lui fait subir un 

commissaire politique soviétique, puis son retour en France et son séjour 

HOLD THE OAK LINE 
LA 7TH CANADIAN INFANTRY BRIGADE FACE A LA H
Par F. Jeanne. 496 p illustrées de 2000 photos 
couleurs, 24 x 32 cm, relié. Ref. 04DGM1045

59.00 € 
Disposant de sources totalement inédites, 
cet ouvrage couvre toute la première 
partie de l’année 1944 et s’arrête au 1er 
juillet avant l’attaque sur Carpiquet et 
son aérodrome. 2000 photos et plus de 
150 témoignages. Le récit s’appuie aussi 
sur de nombreuses sources allemandes 
(témoignages, journaux de marche de la 
12. SS-PzGren-Division Hitlerjugend, photos, 
portraits, etc...

HOLD THE OAK LINE 
LA 7TH CANADIAN INFANTRY BRIGADE FACE A LA H
Par F. Jeanne. 496 p illustrées de 2000 photos 
couleurs, 24 x 32 cm, relié.

59.00 € 
Disposant de sources totalement inédites, 
cet ouvrage couvre toute la première 
partie de l’année 1944 et s’arrête au 1er 
juillet avant l’attaque sur Carpiquet et 
son aérodrome. 2000 photos et plus de 
150 témoignages. Le récit s’appuie aussi 
sur de nombreuses sources allemandes 
(témoignages, journaux de marche de la 
12. SS-PzGren-Division Hitlerjugend, photos, 
portraits, etc...

FONTENAY-RAURAY
THE BEAR AND FOX, READY FOR THE PREY
FONTENAY-RAURAY: LA 49th DIVISION ET LA 
8th BRIGADE FACE A LA PANZER-LEHR ET LA 
HITLERJUGEND, 13 JUIN-1 JUILLET 1944.
Par Frederick Jeanne,. Ed. Maranes. En français, 
448 pages, illustrations, 21,5 X 2 x 30,5 cm, relié. 
Ref: 04DGM2056
52.00 € 
Etude défi nitive des engagements de la 8th 
Armoured Brigade et de la 49th Infantry Division 
« Polar Bears » du 13.6 au 1.7.1944 dans l’axe 
Audrieu - Fontenay-le-Pesnel - Rauray. Après plus 

de 12 ans de recherche, grâce aux journaux de marche, à de nombreux 
documents et témoignages inédits rassemblés, l’auteur a pu retracer une 
chronologie minutieuse des combats au jour le jour, parfois heure par 
heure lors des opérations « Dauntless » et « Martlet ».

FONTENAY-RAURAY
THE BEAR AND FOX, READY FOR THE PREY
FONTENAY-RAURAY: LA 49th DIVISION ET LA 
8th BRIGADE FACE A LA PANZER-LEHR ET LA 
HITLERJUGEND, 13 JUIN-1 JUILLET 1944.
Par Frederick Jeanne,. Ed. Maranes. En français, 
448 pages, illustrations, 21,5 X 2 x 30,5 cm, relié. 
Ref: 04DGM2056
52.00 € 
Etude défi nitive des engagements de la 8th 
Armoured Brigade et de la 49th Infantry Division 
« Polar Bears » du 13.6 au 1.7.1944 dans l’axe 
Audrieu - Fontenay-le-Pesnel - Rauray. Après plus 

de 12 ans de recherche, grâce aux journaux de marche, à de nombreux 

LA PANZERDIVISION SS WIKING
LA LUTTE FINALE: 1943 - 1945
Par Jean Mabire. Ed. Déterna. 602 pages, format 
14,8 x 21 cm, broché, réf: 120641
39.00 € 
L’auteur évoque la lutte fi nale des « volontaires 
germaniques ». Leur unité devient une division 
blindée : la Panzerdivision SS Wiking. Un bataillon 
d’Estoniens remplace celui des Finlandais, puis 
arrivent en renfort, avec le chef du Rexisme Léon 
Degrelle, les deux mille volontaires belges de la 
brigade d’assaut Wallonie. Avec d’autres unités 
de la Wehrmacht, ces hommes de la Waffen SS, 
que commande désormais le Gruppenführer 
Gille, sont alors encerclés près de Tcherkassy, sur 

le Dniepr, et ils ne parviendront à percer les lignes soviétiques qu’au prix de 
pertes effroyables…

LA PANZERDIVISION SS WIKING
LA LUTTE FINALE: 1943 - 1945
Par Jean Mabire. Ed. Déterna. 602 pages, format 
14,8 x 21 cm, broché, 
39.00 € 
L’auteur évoque la lutte fi nale des « volontaires 
germaniques ». Leur unité devient une division 
blindée : la Panzerdivision SS Wiking. Un bataillon 
d’Estoniens remplace celui des Finlandais, puis 
arrivent en renfort, avec le chef du Rexisme Léon 
Degrelle, les deux mille volontaires belges de la 
brigade d’assaut Wallonie. Avec d’autres unités 
de la Wehrmacht, ces hommes de la Waffen SS, 
que commande désormais le Gruppenführer 
Gille, sont alors encerclés près de Tcherkassy, sur 

le Dniepr, et ils ne parviendront à percer les lignes soviétiques qu’au prix de 

VERSAILLES KOMMANDANTUR 1940-1943 
HISTOIRE DE VERSAILLES SOUS L’OCCUPATION 1940-
1943 VOLUME I
Par B. Renoult. 230 pages illustrées, photos n&b, 
format 17 x 24 cm, broché. Ref. 05DGM595

30.00 € 
Pour la première fois depuis 68 ans, sous le 
terme générique de « Kommandantur » cet 
ouvrage présente les événements s’étant 
déroulés à Versailles entre juin 1940 et août 
1944. Des faits, des témoignages inédits, des 
destins tourmentés, tous liés par l’omniprésence 
allemande dans tous les rouages de la 

société. Cette histoire devait-elle être tenue à l’écart de la connaissance 
publique, fallait-il remuer de vieilles querelles ? Fallait-il se contenter 
d’images d’Epinal, ignorer une malheureuse réalité ? La relative douceur 
de l’occupation de la ville royale a telle favorisée des compromissions ?

VERSAILLES KOMMANDANTUR 1940-1943 
HISTOIRE DE VERSAILLES SOUS L’OCCUPATION 1940-
1943 VOLUME I
Par B. Renoult. 230 pages illustrées, photos n&b, 
format 17 x 24 cm, broché. 

30.00 € 
Pour la première fois depuis 68 ans, sous le 
terme générique de « Kommandantur » cet 
ouvrage présente les événements s’étant 
déroulés à Versailles entre juin 1940 et août 
1944. Des faits, des témoignages inédits, des 
destins tourmentés, tous liés par l’omniprésence 
allemande dans tous les rouages de la 

société. Cette histoire devait-elle être tenue à l’écart de la connaissance 
publique, fallait-il remuer de vieilles querelles ? Fallait-il se contenter 

Stars en guerre 1939 - 1945
 des plateaux de cinéma au théâtres des 
opérations, acteurs et actrices dans la tourmente
Par Philippe Durant. Ed.Alisio Histoire. 367 pages,  
14.5 x 2.8 x 22.5 cm, broché. Réf. 124912

20.90 €
La Seconde Guerre mondiale a bouleversé la 
vie des populations. Parmi elles, de nombreux 
acteurs et actrices. Comment ont-ils traversé 
ce confl it ? Quels choix ont-ils dû faire ? Quelles 
conséquences sur leur carrière ?  Pendant 
quatre ans, alors que les Allemands règnent en 
maître sur l’Hexagone, certains poursuivent leurs 

activités (Maurice Chevalier, Fernandel) et parfois frayent avec l’ennemi 
: Danielle Darrieux monte dans le « train de la honte » pour Berlin tandis 
qu’Arletty tombe amoureuse d’un offi cier nazi. D’autres choisissent la 
Résistance : Pierre Dac rejoint Radio Londres, Marlene Dietrich fait de 
l’espionnage et Hedy Lamarr invente un sonar…

opérations, acteurs et actrices dans la tourmente
Par Philippe Durant. Ed.Alisio Histoire. 367 pages,  

nouveau
Stars en guerre 1939 - 1945
 des plateaux de cinéma au théâtres des 
opérations, acteurs et actrices dans la tourmente
Par Philippe Durant. Ed.Alisio Histoire. 367 pages,  
14.5 x 2.8 x 22.5 cm, broché. 

20.90 €
La Seconde Guerre mondiale a bouleversé la 
vie des populations. Parmi elles, de nombreux 
acteurs et actrices. Comment ont-ils traversé 
ce confl it ? Quels choix ont-ils dû faire ? Quelles 
conséquences sur leur carrière ?  Pendant 
quatre ans, alors que les Allemands règnent en 
maître sur l’Hexagone, certains poursuivent leurs 

activités (Maurice Chevalier, Fernandel) et parfois frayent avec l’ennemi 

1940 Les raisons d’un échec
Par Max Schiavon Ed. Caraktere.160 pages,  15 
x 1,5 x 23cm, broché. Ref. 123891

24.90 € 
Max Schiavon explore les forces et faiblesses 
de l’Armée française durant la campagne de 
mai-juin 1940, offrant un bilan précis et nuancé. 
Un ouvrage incontournable révélant que cette 
période recèle encore des mystères.

1940 Les raisons d’un échec
Par Max Schiavon Ed. Caraktere.160 pages,  15 
x 1,5 x 23cm, broché.

24.90 € 
Max Schiavon explore les forces et faiblesses 
de l’Armée française durant la campagne de 
mai-juin 1940, offrant un bilan précis et nuancé. 
Un ouvrage incontournable révélant que cette 
période recèle encore des mystères.
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VÉHICULES  M
ILITAIRES

HS VM N° 1 - LES BLINDéS 
DE L’ US ARMY 1941 - 1945
Hors Série N°1 de la revue Véhicules Militaires.          
Ed. Memorabilia. 84 pages, illustrées en 
couleurs, 21 x 29 cm. Reliure Intégrale. Réf. 
10VUS106 
9.90 €   14.50€
Tout ce qui touche de près ou de loin la pro-
duction américaine lors de la Seconde Guerre 
Mondiale prend rapidement des proportions in-
contrôlables. Dans ce hors-série, vous trouverez 
tous les types de véhicules blindés fabriqués en 
série pour l’US Army entre 1941 et 1945.

HS VM N° 1 - LES BLINDéS 
DE L’ US ARMY 1941 - 1945
Hors Série N°1 de la revue Véhicules Militaires.          
Ed. Memorabilia. 84 pages, illustrées en 
couleurs, 21 x 29 cm. Reliure Intégrale. 
10VUS106 
9.90 €   
Tout ce qui touche de près ou de loin la pro-
duction américaine lors de la Seconde Guerre 
Mondiale prend rapidement des proportions in-
contrôlables. Dans ce hors-série, vous trouverez 
tous les types de véhicules blindés fabriqués en 
série pour l’US Army entre 1941 et 1945.

HS VM N° 4 - LE WEASEL
LA CHENILLETTE U.S PASSE-PARTOUT
80 pages, illustrées couleurs, 
Ed. Memorabilia 21 x 29 cm. Broché. 
Réf.10VUS117  

9.90 €   14.50€
Le Weasel, cette petite chenilette de transport, 
a été développée à partir du printemps 1942 
en prévision des opérations militaires contre 
l’armée allemande d’occupation en Norvège. 
Approximativement 16.000 Weasel sont 
construits jusqu’à l’été 1945 et 8.000 autres sont 
encore en commande à la fi n des hostiliés en 

Europe. Ils sont utilisés par l’Army, la Navy, le Marine Corps et également 
par certaines nations alliées.

HS VM N° 4 - LE WEASEL
LA CHENILLETTE U.S PASSE-PARTOUT
80 pages, illustrées couleurs, 
Ed. Memorabilia 21 x 29 cm. Broché. 
Réf.10VUS117  

9.90 €   
Le Weasel, cette petite chenilette de transport, 
a été développée à partir du printemps 1942 
en prévision des opérations militaires contre 
l’armée allemande d’occupation en Norvège. 
Approximativement 16.000 Weasel sont 
construits jusqu’à l’été 1945 et 8.000 autres sont 
encore en commande à la fi n des hostiliés en 

HS VM N° 7 - LES GMC CCKW
80 pages illustrées couleurs et N&B. Ed. 
Memorabilia. Relié. Réf. HSVMM07

14.50 €
 - Les origines -  La production
- La mécanique - La carrosserie
- Les versions spécifi ques

HS VM N° 7 - LES GMC CCKW
80 pages illustrées couleurs et N&B. Ed. 
Memorabilia. Relié. 

14.50 €
 - Les origines -  La production
- La mécanique - La carrosserie
- Les versions spécifi ques

HS VM N° 8 LES HALF TRACK US DU M2 AU M9
Sous la direction de D. Andres. Ed. Memorabilia. 
80 pages illustrées couleurs et N&B, 21 x 29 cm. 
Relié. Réf. HSVMM08

14.50 €
Avec la Jeep, le Dodge et le GMC, l’Half-track est 
un autre véhicule mythique apparu aux premiers 
jours du second confl it mondial. La genèse 
des semi-chenillés américains sera longue, elle 
prend ses racines au sortir de la Première Guerre 
mondiale, mais ce n’est que dans le début des 

années trente que le programme va réellement prendre tournure. De tous 
les Half-Track construits, 40.583 exemplaires le sont sous trois appellations 
bien distinctes, les Half-Track.

HS VM N° 8 LES HALF TRACK US DU M2 AU M9
Sous la direction de D. Andres. Ed. Memorabilia. 
80 pages illustrées couleurs et N&B, 21 x 29 cm. 
Relié. 

14.50 €
Avec la Jeep, le Dodge et le GMC, l’Half-track est 
un autre véhicule mythique apparu aux premiers 
jours du second confl it mondial. La genèse 
des semi-chenillés américains sera longue, elle 
prend ses racines au sortir de la Première Guerre 
mondiale, mais ce n’est que dans le début des 

années trente que le programme va réellement prendre tournure. De tous 

DE L’ US ARMY 1941 - 1945
Hors Série N°1 de la revue Véhicules Militaires.          
Ed. Memorabilia. 84 pages, illustrées en 
couleurs, 21 x 29 cm. Reliure Intégrale. Réf. 

prix réduit

LA CHENILLETTE U.S PASSE-PARTOUT

Ed. Memorabilia 21 x 29 cm. Broché. 

prix réduit

Char Leclerc, de la Guerre
froide aux conflits de demain
Par Marc Chassillan. Sophia éditions. 352 
pages illustrées, 24 x 29 cm, relié. Ref: 124761.

59.00 €
Ce livre explore l’histoire et les prouesses 
technologiques du char Leclerc, capable 
de performances inégalées 40 ans après 
sa conception. L’auteur, ingénieur militaire, 
révèle les secrets de son développement et 
de ses versions, soulignant sa préparation 
pour les combats modernes avec robots et 
drones

Char Leclerc, de la Guerre
froide aux conflits de demain
Par Marc Chassillan. Sophia éditions. 352 
pages illustrées, 24 x 29 cm, relié. 

59.00 €
Ce livre explore l’histoire et les prouesses 
technologiques du char Leclerc, capable 
de performances inégalées 40 ans après 
sa conception. L’auteur, ingénieur militaire, 
révèle les secrets de son développement et 
de ses versions, soulignant sa préparation 
pour les combats modernes avec robots et 
drones

Char Leclerc, de la Guerre
froide aux conflits de demain
Par Marc Chassillan. Sophia éditions. 352 

Ref: 124761.

nouveau

L’EBR Panhard
Une innovation à la française
Par Marc Chassillan. Ed. Histoire & Collections. 
176 pages illustrées, 21,5 × 27,6 cm, relié. 
Ref: 124762.

39.95 €
Ce livre explore l’EBR, un véhicule blindé 
innovant de Panhard utilisé par l’armée 
française jusqu’aux années 1980. Thomas 
Seignon, expert en blindés, offre une 
étude complète et illustrée de cet engin 
exceptionnel, de sa conception à son 
déploiement opérationnel.

L’EBR Panhard
Une innovation à la française
Par Marc Chassillan. Ed. Histoire & Collections. 
176 pages illustrées, 21,5 × 27,6 cm, relié. 
Ref: 124762.

39.95 €
Ce livre explore l’EBR, un véhicule blindé 
innovant de Panhard utilisé par l’armée 
française jusqu’aux années 1980. Thomas 
Seignon, expert en blindés, offre une 
étude complète et illustrée de cet engin 
exceptionnel, de sa conception à son 
déploiement opérationnel.

Une innovation à la française
Par Marc Chassillan. Ed. Histoire & Collections. 
176 pages illustrées, 21,5 × 27,6 cm, relié. 

nouveau

Normandie 1944
 Les véhicules alliés & allemands
Par Tanguy Le Sant. Ed. Memorabilia. 79 pages 
illustrées. 21 x 29.7 cm, broché. Réf.124474
19.00 €
Ce livre va vous permettre de découvrir la 
majorité des véhicules mis en œuvre par les 
Alliés mais aussi par les Allemands grâce à de 
nombreuses photos d’époque et d’autres en 
couleur de véhicules restaurés prises lors de 
nombreuses manifestations en France et en 
Europe.

Normandie 1944
 Les véhicules alliés & allemands
Par Tanguy Le Sant. Ed. Memorabilia. 79 pages 
illustrées. 21 x 29.7 cm, broché. 
19.00 €
Ce livre va vous permettre de découvrir la 
majorité des véhicules mis en œuvre par les 
Alliés mais aussi par les Allemands grâce à de 
nombreuses photos d’époque et d’autres en 
couleur de véhicules restaurés prises lors de 
nombreuses manifestations en France et en 
Europe.

 Les véhicules alliés & allemands
Par Tanguy Le Sant. Ed. Memorabilia. 79 pages 

nouveau

RENAULT FT LE CHAR DE LA VICTOIRE
« Collection : hommes et matériels du XXe

siècle » Par P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 128 
pages. Réf.10TANK9037

23.00 €
Le « char de la Victoire ». Tel est le qualifi catif 
qui est appliqué au FT, un char léger dont la 
formule, éminemment moderne, fera école. 
Produit en importantes quantités et jeté dans la 
bataille en grand nombre en 1918, ce blindé, à 
la fois maniable et performant, joue ainsi un rôle 
de premier plan dans les opérations menées 
par les Alliés en cette année décisive de la 

Grande Guerre. Sa carrière ne s’arrête pourtant pas au premier confl it 
mondial et se poursuit pendant encore bien des années, tant au combat 
que dans les écoles.

RENAULT FT LE CHAR DE LA VICTOIRE
« Collection : hommes et matériels du XX
siècle » Par P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 128 
pages. 

23.00 €
Le « char de la Victoire ». Tel est le qualifi catif 
qui est appliqué au FT, un char léger dont la 
formule, éminemment moderne, fera école. 
Produit en importantes quantités et jeté dans la 
bataille en grand nombre en 1918, ce blindé, à 
la fois maniable et performant, joue ainsi un rôle 
de premier plan dans les opérations menées 
par les Alliés en cette année décisive de la 

Grande Guerre. Sa carrière ne s’arrête pourtant pas au premier confl it 

L’arme blindée française 
de 1916 à nos jours
Par Michel Pesqueur. Ed. Caraktere. 296 pages 
illustrées, 15 x 23 cm, broché. Ref: 124651.

24.90 €
Depuis 1945, l’Arme Blindée et Cavalerie a subi 
de nombreuses refontes, aussi bien doctrinales 
que matérielles, mais reste toujours le fer de 
lance de l’Armée française. Le colonel (ER) 
Pesqueur, chef du GE 501 entre 2004 et 2006, 
revient sur l’Histoire de l’«ABC», de ses origines à 
nos jours !

L’arme blindée française 
de 1916 à nos jours
L’arme blindée française 
de 1916 à nos jours
L’arme blindée française 

Par Michel Pesqueur. Ed. Caraktere. 296 pages 
illustrées, 15 x 23 cm, broché. 

24.90 €
Depuis 1945, l’Arme Blindée et Cavalerie a subi 
de nombreuses refontes, aussi bien doctrinales 
que matérielles, mais reste toujours le fer de 
lance de l’Armée française. Le colonel (ER) 
Pesqueur, chef du GE 501 entre 2004 et 2006, 
revient sur l’Histoire de l’«ABC», de ses origines à 
nos jours !

Par Michel Pesqueur. Ed. Caraktere. 296 pages 
Ref: 124651.

nouveau

Chars en France 1940 
L’orage d’acier
Par  Camille Vargas. Ed. Caraktere. 175 pages 
illustrées,  21.5 x 1.5 x 29.3 cm, relié. Ref: 124535.

39.90 €
Avec un style sérieux et abondamment sourcé, 
Camille Vargas revient dans cet ouvrage sur 
le rôle des chars des deux camps lors des 
terribles mois de mai-juin 1940. Chars en France 
1940 brise de nombreuses idées préconçues 
et apporte un éclairage important sur de 
nombreux points restés encore sombres dans ce 
terrible épisode du second confl it mondial.

Chars en France 1940 
L’orage d’acier
Par  Camille Vargas. Ed. Caraktere. 175 pages 
illustrées,  21.5 x 1.5 x 29.3 cm, relié. 

39.90 €
Avec un style sérieux et abondamment sourcé, 
Camille Vargas revient dans cet ouvrage sur 
le rôle des chars des deux camps lors des 
terribles mois de mai-juin 1940. Chars en France 
1940 brise de nombreuses idées préconçues 
et apporte un éclairage important sur de 
nombreux points restés encore sombres dans ce 
terrible épisode du second confl it mondial.

Par  Camille Vargas. Ed. Caraktere. 175 pages 
Ref: 124535.

nouveauLE GRAND ALBUM DES 
AUTOMITRAILLEUSES DE LA VICTOIRE
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & Collections. 
160 pages illustrées, 23 x 1,7 x 31 cm, relié. 
Ref: 123188

39.95 €
Dans cet ouvrage très illustré, aucun modèle 
conçu jusqu’en 1918, de série ou prototype, 
n’est oublié, chacun est traité en accordant 
la première place à l’illustration, suivant un 
déroulement charpenté par la rigueur d’analyse 
et de synthèse coutumière de l’auteur.

LE GRAND ALBUM DES 
AUTOMITRAILLEUSES DE LA VICTOIRE
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & Collections. 
160 pages illustrées, 23 x 1,7 x 31 cm, relié. 
Ref: 123188

39.95 €
Dans cet ouvrage très illustré, aucun modèle 
conçu jusqu’en 1918, de série ou prototype, 
n’est oublié, chacun est traité en accordant 
la première place à l’illustration, suivant un 
déroulement charpenté par la rigueur d’analyse 
et de synthèse coutumière de l’auteur.

LES VEHICULES DES TRANSMISSIONS 
DE L’US ARMY
Par Didier Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages, 21 x 25 cm, broché. Ref: 01AUS182.

25.00 €
La standardisation du charroi de l’armée 
américaine prendra du temps avant d’aboutir 
au début des années quarante. Parallèlement 
sont mis au point des matériels de transmission 
modernes et puissants, qu’il faut rendre 
mobiles.Parmi les grandes familles de véhicules 
de l’US Army, on trouve donc des camions, 

camions-ateliers, camionnettes et remorques conçus par le Signal Corps, 
décrits dans leur détail technique et illustrés par des centaines de photos 
d’époque.

LES VEHICULES DES TRANSMISSIONS 
DE L’US ARMY
Par Didier Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages, 21 x 25 cm, broché. 

25.00 €
La standardisation du charroi de l’armée 
américaine prendra du temps avant d’aboutir 
au début des années quarante. Parallèlement 
sont mis au point des matériels de transmission 
modernes et puissants, qu’il faut rendre 
mobiles.Parmi les grandes familles de véhicules 
de l’US Army, on trouve donc des camions, 

camions-ateliers, camionnettes et remorques conçus par le Signal Corps, 
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- COLLECTION tankograd -

Iron Hammer 88. 
Tankograd British 
Special N° 9040
Anglais/Allemand. 64 pages - 
Réf. 124724  

18.95 €

Iron Hammer 88. 
Tankograd British 
Special N° 9040
Anglais/Allemand. 64 pages - 
Réf. 124724  

18.95 €

RAC Germany . 
Tankograd British 
Special N° 9039
Anglais/Allemand. 64 pages - 
Réf. 124723  

18.95 €

RAC Germany . 
Tankograd British 
Special N° 9039
Anglais/Allemand. 64 pages - 
Réf. 124723  

18.95 €

Iron Hammer 88. 
Tankograd British 
Special N° 9040

nouveau Tankograd British 

nouveau
Stryker Interim 
Armored Vehicle 
Tankograd American 
Special N° 3050
Anglais/Allemand. 64 pages - 
Réf. 124719  

18.95 €

Stryker Interim 
Armored Vehicle 
Tankograd American 
Special N° 3050
Anglais/Allemand. 64 pages - 
Réf. 124719  

18.95 €

Stryker Interim 
Armored Vehicle 
Tankograd American 

nouveau

DANS LA MEME COLLECTION :
- US WW II M5 & M5A1 STUART LIGHT TANKS. Tankograd TM N°6013 - Anglais. 48 pages - Réf. 119293 11.95 €
- US WW II TANK RECOVERY VEHICLES M32. Tankograd TM N°6026 - Anglais. 48 pages - Réf. 10TANK6026 11.95 €
- US WWII & KOREA DODGE 3/4 TON 4X4 WC-54 & WC-64 (KD) AMBULANCE. Tankograd TM N°6035 -Anglais. 48 pages - Réf. 10TANK6035 11.95 €
- KRAFTRÄDER - GERMAN MILITARY MOTORCYCLES 1914-1918 - TANKOGRAD - WORLD WAR ONE N°1009 -Anglais. 48 pages - Réf. 119370  25.00 €
- GRABENKRIEG VOL. 1 - TANKOGRAD WORLD WAR ONE N°1005 -Anglais. 48 pages - Réf. 01AAL0355    25.00 €
- US WW II GMC CCKW 2 1/2 6X6 WRECKER TRUCKS & GASOLINE TANK TRUCKS & GMC AFKWX-353 COE TRUCK Tankograd TM N°6027-Anglais. 

48 pages - Réf. 10TANK9996    11.95 €
- RUSSIAN ARMY ON PARADE - TANKOGRAD SOVIET SPECIAL N° 2008-Anglais. 48 pages - Réf. 10TANK9992    14.95 €

Des Carpates jusqu’au Don
Histoire des blindés Hongrois de 1928à 1945
Par Pierre Grasser. Ed. Caraktere. 120 pages 
illustrées, 18,5 x 25,5 cm, broché. Ref: 124534
29.90 €
Aux côtés du III. Reich durant la Seconde Guerre 
mondiale, la Hongrie a développé une industrie 
militaire loin d’être anecdotique, si bien que 
Berlin trouve ici un allié qu’il n’est pas nécessaire 
d’armer signifi cativement ! Richement illustré en 
photos et profi ls, cet ouvrage décrit l’ensemble 
des blindés de la Honvéd, depuis le frêle 38.M 

Toldi au projet de char de combat 44.M Tas, aux lignes si modernes. Il n’y 
aurait guère d’histoire du blindé hongrois sans les militaires ayant pu les 
servir, qui obtiennent leur place dans ces pages.

Des Carpates jusqu’au Don
Histoire des blindés Hongrois de 1928à 1945
Par Pierre Grasser. Ed. Caraktere. 120 pages 
illustrées, 18,5 x 25,5 cm, broché. 
29.90 €
Aux côtés du III. Reich durant la Seconde Guerre 
mondiale, la Hongrie a développé une industrie 
militaire loin d’être anecdotique, si bien que 
Berlin trouve ici un allié qu’il n’est pas nécessaire 
d’armer signifi cativement ! Richement illustré en 
photos et profi ls, cet ouvrage décrit l’ensemble 
des blindés de la Honvéd, depuis le frêle 38.M 

Toldi au projet de char de combat 44.M Tas, aux lignes si modernes. Il n’y 

Histoire des blindés Hongrois de 1928à 1945
Par Pierre Grasser. Ed. Caraktere. 120 pages 

Ref: 124534

nouveau

T-72 Le cheval de bataille
 de l’armée russe
Par Przemek Skulski et Loïc Becker. Ed. 
Caraktère. 119 pages illustrées, 18,5 x 0,7 x 25,5 
cm, broché. Ref: 124260.

29.90 €
Décrivant toutes les versions (du T-72 à la plus 
récente, le T-72B3 Obr. 2022) avec précision, 
l’auteur revient sur la destinée incroyable de ce 
MBT qui a su s’imposer sur les champs de bataille 
– et qui n’a pas terminé ses tours de chenilles, 
puisqu’on le croise encore sous pavillon russe ou 

ukrainien depuis le déclenchement de la guerre entre Kiev et Moscou 
en février 2022.

T-72 Le cheval de bataille
 de l’armée russe
Par Przemek Skulski et Loïc Becker. Ed. 
Caraktère. 119 pages illustrées, 18,5 x 0,7 x 25,5 
cm, broché. 

29.90 €
Décrivant toutes les versions (du T-72 à la plus 
récente, le T-72B3 Obr. 2022) avec précision, 
l’auteur revient sur la destinée incroyable de ce 
MBT qui a su s’imposer sur les champs de bataille 
– et qui n’a pas terminé ses tours de chenilles, 
puisqu’on le croise encore sous pavillon russe ou 

ukrainien depuis le déclenchement de la guerre entre Kiev et Moscou 

Par Przemek Skulski et Loïc Becker. Ed. 
Caraktère. 119 pages illustrées, 18,5 x 0,7 x 25,5 

nouveau

The age of the Main Battle
western tank development 1960-75
Par Przemek Skulski et Loïc Becker. Ed. AK 
Interactive. En anglais. 302 pages illustrées, 21,7 
x 2,6 x 30,5 cm, relié. Ref: 124229.

59.95 €
Ce livre explore l’histoire des premiers chars de 
combat principaux occidentaux, du concept 
du MBT à leur développement entre 1960 et 
1975. Il examine les programmes menés par les 
États-Unis, l’OTAN, la Suisse et la Suède.

The age of the Main Battle
western tank development 1960-75
Par Przemek Skulski et Loïc Becker. Ed. AK 
Interactive. En anglais. 302 pages illustrées, 21,7 
x 2,6 x 30,5 cm, relié. 

59.95 €
Ce livre explore l’histoire des premiers chars de 
combat principaux occidentaux, du concept 
du MBT à leur développement entre 1960 et 
1975. Il examine les programmes menés par les 
États-Unis, l’OTAN, la Suisse et la Suède.

western tank development 1960-75
Par Przemek Skulski et Loïc Becker. Ed. AK 
Interactive. En anglais. 302 pages illustrées, 21,7 

nouveau

Peinture des blindés
de la seconde guerre mondiale & modernes
Par  José Luis Lopez Ruiz. Ed. Histoire et 
Collections. 84 pages illustrées,  21 x 0,6 x 29,7 
cm, broché. Ref: 124573.

22.95 €
Bien plus qu’une simple technique, c’est une 
approche inédite de la peinture des blindés que 
vous propose cet ouvrage : la technique du noir 
et blanc, ou comment imprimer des contrastes, 
mais aussi de nombreux effets visuels (salissures, 
traces d’usure ou décoloration des surfaces) 

avant même que soit appliquée la couche de base ! 

Peinture des blindés
de la seconde guerre mondiale & modernes
Par  José Luis Lopez Ruiz. Ed. Histoire et 
Collections. 84 pages illustrées,  21 x 0,6 x 29,7 
cm, broché. 

22.95 €
Bien plus qu’une simple technique, c’est une 
approche inédite de la peinture des blindés que 
vous propose cet ouvrage : la technique du noir 
et blanc, ou comment imprimer des contrastes, 
mais aussi de nombreux effets visuels (salissures, 
traces d’usure ou décoloration des surfaces) 

avant même que soit appliquée la couche de base ! 

de la seconde guerre mondiale & modernes
Par  José Luis Lopez Ruiz. Ed. Histoire et 
Collections. 84 pages illustrées,  21 x 0,6 x 29,7 

nouveau

Le char léger Renault
Par  Yves Buffetaut. Ed. Ysec. 32 pages 
illustrées,  24 x 16 cm, broché. Ref: 120712.

6.00 €
Le char léger Renault, parfois appelé à tort FT 
17, est un char français révolutionnaire apparu 
en mai 1918, doté d’une tourelle tournant à 
360 degrés. Construit en grandes quantités, il a 
joué un rôle majeur lors de l’offensive de 1918, 
contribuant à la défaite allemande. Ce livre 
explore sa conception, ses variantes et son 
engagement au combat.

DANS LA MEME COLLECTION :
LE CHAR MOYEN WHIPPET - Ref: 10GEN062   6.00 €
LE CHAR ALLEMAND A7V - Ref: 10GEN061   6.00 €
LE CHAR SAINT-CHAMOND - Ref: 10VFR073   6.00 €
LE CHAR SCHNEIDER - Ref: 12VFR072   6.00 €
LE CANON ALLEMAND DE 77 - Ref: 11ART046   6.00 €
L’ARGONNENBAHN - Ref: 03PGM0309   6.00 €

Le char léger Renault
Par  Yves Buffetaut. Ed. Ysec. 32 pages 
illustrées,  24 x 16 cm, broché. 

6.00 €
Le char léger Renault, parfois appelé à tort FT 
17, est un char français révolutionnaire apparu 
en mai 1918, doté d’une tourelle tournant à 
360 degrés. Construit en grandes quantités, il a 
joué un rôle majeur lors de l’offensive de 1918, 
contribuant à la défaite allemande. Ce livre 
explore sa conception, ses variantes et son 
engagement au combat.

Italian Soft-Skinned Vehicles
of the Second World War vol 1 
Motorcycles, Cars, Trucks, Artillery 
Tractors 1935–1945
Par Ralph Riccio, Mario Pieri, Daniele Guglielmi. 
Ed. Helion. En anglais. 146 pages illustrées, 20,8 
x 0,7 x 29.7 cm, broché. Ref: 124102.

30.00 €
Ce premier volume s’ouvre sur une introduction 
historique et technique à la motorisation civile 
et militaire en Italie des années 1920 jusqu’à la 
fi n de la Seconde Guerre mondiale. Viennent 

ensuite des chapitres dédiés aux motos, aux voitures et aux camions 
légers. Chaque sujet est décrit à travers son histoire, son évolution 
technique et ses spécifi cations, le tout appuyé par de nombreuses 
photographies contemporaines.

Italian Soft-Skinned Vehicles
of the Second World War vol 1 
Motorcycles, Cars, Trucks, Artillery 
Tractors 1935–1945
Par Ralph Riccio, Mario Pieri, Daniele Guglielmi. 
Ed. Helion. En anglais. 146 pages illustrées, 20,8 
x 0,7 x 29.7 cm, broché. 

30.00 €
Ce premier volume s’ouvre sur une introduction 
historique et technique à la motorisation civile 
et militaire en Italie des années 1920 jusqu’à la 
fi n de la Seconde Guerre mondiale. Viennent 

ensuite des chapitres dédiés aux motos, aux voitures et aux camions 

Italian Soft-Skinned Vehicles
of the Second World War vol 1 
Motorcycles, Cars, Trucks, Artillery 

nouveau

CHARS EN NORMANDIE - ÉTÉ 1944 LE CHOC
Par F. Segrétain. Ed. Caraktère. 176 pages 
illustrées, profi ls couleur de chars et véhicules, 
21,3 x 29 cm, relié. Ref. 121358
39.90 €
À travers de nombreux exemples d’opérations 
(dont « Bluecoat », « Cobra » ou « Lüttich »), 
l’auteur revient avec succès sur l’emploi du 
char pendant la bataille de Normandie tout en 
présentant les unités engagées (130. Panzer-
Lehr-Division, 2nd Armored Division…) et les 
généraux impliqués. Ainsi, le char est un outil 
majeur dans le succès des opérations alliées en 
Normandie, et son emploi n’est pas uniquement 

cantonné à des offi ciers d’exception comme Rose ou Roberts.

CHARS EN NORMANDIE - ÉTÉ 1944 LE CHOC
Par F. Segrétain. Ed. Caraktère. 176 pages 
illustrées, profi ls couleur de chars et véhicules, 
21,3 x 29 cm, relié. 
39.90 €
À travers de nombreux exemples d’opérations 
(dont « Bluecoat », « Cobra » ou « Lüttich »), 
l’auteur revient avec succès sur l’emploi du 
char pendant la bataille de Normandie tout en 
présentant les unités engagées (130. Panzer-
Lehr-Division, 2nd Armored Division…) et les 
généraux impliqués. Ainsi, le char est un outil 
majeur dans le succès des opérations alliées en 
Normandie, et son emploi n’est pas uniquement 
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ILITAIRES

Sturmartillerie de la
Waffen-SS - tome iv
Hohenstaufen - Frundsberg
Par Pierre Tiquet. Ed. Heimdal. 208 pages 
illustrées,  21.5 x 1.8 x 30.3 cm, relié. 
Ref: 124767.

35.00 €
Dans ce quatrième et avant-dernier tome de 
la série sur les Sturmgeschütze des Waffen-
SS, Pierre Tiquet se penche sur deux divisions 
blindées célèbres, un temps regroupées au 
sein du II. SS-Panzer-Korps : les 9. et 10. SS-
Panzer-Divisionen, respectivement baptisées « 
Hohenstaufen » et « Frundsberg ». 

Sturmartillerie de la
Waffen-SS - tome iv
Hohenstaufen - Frundsberg
Par Pierre Tiquet. Ed. Heimdal. 208 pages 
illustrées,  21.5 x 1.8 x 30.3 cm, relié. 
Ref: 124767.

35.00 €
Dans ce quatrième et avant-dernier tome de 
la série sur les Sturmgeschütze des Waffen-
SS, Pierre Tiquet se penche sur deux divisions 
blindées célèbres, un temps regroupées au 
sein du II. SS-Panzer-Korps : les 9. et 10. SS-
Panzer-Divisionen, respectivement baptisées « 
Hohenstaufen » et « Frundsberg ». 

nouveau

Le programme de chars 
lourds allemands durant la 
Seconde Guerre mondiale
Par Laurent Tirone. Ed. Caraktere. 120 
pages illustrées, 15,5 x 0,7 x 35,5 cm, broché 
Ref: 124533.

29.90 €
Ce nouveau livre se propose de faire le 
point sur les programmes de chars lourds 
allemands, des VK. 30.01 en passant par les 
différents modèles de Löwe ou encore un 
résumé des travaux sur les E-75/100 pour ne 
citer qu’eux, lancés dès les années 1930 et 
qui prennent fi n dans les ruines du III. Reich 
en mai 1945. 

Le programme de chars 
lourds allemands durant la 
Seconde Guerre mondiale
Par Laurent Tirone. Ed. Caraktere. 120 
pages illustrées, 15,5 x 0,7 x 35,5 cm, broché 
Ref: 124533.

29.90 €
Ce nouveau livre se propose de faire le 
point sur les programmes de chars lourds 
allemands, des VK. 30.01 en passant par les 
différents modèles de Löwe ou encore un 
résumé des travaux sur les E-75/100 pour ne 
citer qu’eux, lancés dès les années 1930 et 
qui prennent fi n dans les ruines du III. Reich 
en mai 1945. 

lourds allemands durant la 
Seconde Guerre mondiale

nouveau

Artillerie Zugmaschinen 
1914-1918
Tankograd world war one n°1014
German Wheeled Artillery Tractor
Imperial German Army weapons and 
soldiers of the Great War 1914-1918
Par Jochen Vollert. Ed. Tankograd. En 
anglais. 96 pages illustrées,  21 x 29,7 cm, 
broché Ref: 124266.

25.00 €
Cette monographie révèle l’histoire 
des tracteurs d’artillerie allemands 
expérimentaux de la Première Guerre 

mondiale, explorant leur évolution à partir de tracteurs agricoles équipés 
de moteurs à combustion interne.

Artillerie Zugmaschinen 
1914-1918
Tankograd world war one n°1014
German Wheeled Artillery Tractor
Imperial German Army weapons and 
soldiers of the Great War 1914-1918
Par Jochen Vollert. Ed. Tankograd. En 
anglais. 96 pages illustrées,  21 x 29,7 cm, 
broché 

25.00 €
Cette monographie révèle l’histoire 
des tracteurs d’artillerie allemands 
expérimentaux de la Première Guerre 

Artillerie Zugmaschinen 

Tankograd world war one n°1014

nouveau

Les véhicules allemands
1939-1945
Par J. Huon. Ed. Crepin Leblond. 52 pages 
illustrées, 16,5 x 0,4 x 23 cm, broché 
Ref. 100578.

5.00 € 7.65 €
Grâce aux recherches approfondies et 
à la collaboration avec les Soviétiques, 
l’Allemagne a pu produire une gamme 
impressionnante de véhicules, allant des 
petits chars légers aux prototypes géants de 
près de 200 tonnes. Cette lecture est idéale 
pour les passionnés d’histoire militaire et les 
collectionneurs.

Les véhicules allemands
1939-1945
Par J. Huon. Ed. Crepin Leblond. 52 pages 
illustrées, 16,5 x 0,4 x 23 cm, broché 
Ref. 100578.

5.00 € 
Grâce aux recherches approfondies et 
à la collaboration avec les Soviétiques, 
l’Allemagne a pu produire une gamme 
impressionnante de véhicules, allant des 
petits chars légers aux prototypes géants de 
près de 200 tonnes. Cette lecture est idéale 
pour les passionnés d’histoire militaire et les 
collectionneurs.

LA BATAILLE DE HONGRIE 
1944/1945
Par Roger Hurkmans et Mirko Bayerl. Ed. 
Ammo Mig. 200 pages illustrées, 21 x 1 x 29,7 
cm, broché. Réf. 122289.

36.00 €
Roger Hurkmans et Mirko Bayerl présentent 
un nouveau concept avec ce livre, qui 
combine la modélisation à l’échelle avec 
l’histoire, en particulier les violents combats 
qui ont eu lieu en Hongrie pendant les 
dernières étapes de la Seconde Guerre 
mondiale. Chaque chapitre décrit un 
épisode spécifi que de cette campagne à 
l’aide d’un diorama

LA BATAILLE DE HONGRIE 
1944/1945
Par Roger Hurkmans et Mirko Bayerl. Ed. 
Ammo Mig. 200 pages illustrées, 21 x 1 x 29,7 
cm, broché.

36.00 €
Roger Hurkmans et Mirko Bayerl présentent 
un nouveau concept avec ce livre, qui 
combine la modélisation à l’échelle avec 
l’histoire, en particulier les violents combats 
qui ont eu lieu en Hongrie pendant les 
dernières étapes de la Seconde Guerre 
mondiale. Chaque chapitre décrit un 
épisode spécifi que de cette campagne à 

Les véhicules allemands

Par J. Huon. Ed. Crepin Leblond. 52 pages 
illustrées, 16,5 x 0,4 x 23 cm, broché 

prix réduit

FERDINAND/ELEFANT 
PANZERJÄGER TIGER (P)
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 112 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en 
anglais, format 23,7 x 1,6 x 23,6 cm, relié. 
Ref.123548

19.99 €
À travers des photos d’époque, ce 
nouveau volume illustre l’histoire des 
combats du Ferdinand et de l’Elefant, 
fournissant en outre des informations de 

fond éclairant le développement de la conception malheureuse de la 
Porsche Tiger. Les 100 photos d’époque sont complétées par plus de 
110 photos en couleur des deux seuls exemplaires survivants, illustrant les 
nuances de la construction et de la modifi cation en temps de guerre de 
ces redoutables chasseurs de chars.

FERDINAND/ELEFANT 
PANZERJÄGER TIGER (P)
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 112 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en 
anglais, format 23,7 x 1,6 x 23,6 cm, relié. 
Ref.123548

19.99 €
À travers des photos d’époque, ce 
nouveau volume illustre l’histoire des 
combats du Ferdinand et de l’Elefant, 
fournissant en outre des informations de 

fond éclairant le développement de la conception malheureuse de la 

M10 GUN MOTOR CARRIAGE
and the 17-Pounder Achilles Tank 
Destroyer
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 144 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en 
anglais, format 23,7 x 1,9 x 23,6 cm, relié. 
Ref. 123554

24.99 €
Le M10 a reçu son baptême du feu 
en Tunisie en 1943, où il a démontré 
sa capacité à détruire la plupart des 

Panzers allemands alors en service. Les Britanniques ont amélioré la 
conception en réarmant certains des 1 700 M10 qu’ils ont reçus avec 
le superbe canon antichar Ordnance Quick Firing de 17 livres. Ces 
véhicules ont été désignés par les Britanniques sous le nom de 17 livres SP 
M10 Mark IC/IIC, populairement connu sous le nom d’Achille.

M10 GUN MOTOR CARRIAGE
and the 17-Pounder Achilles Tank 
Destroyer
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 144 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en 
anglais, format 23,7 x 1,9 x 23,6 cm, relié. 
Ref. 123554

24.99 €
Le M10 a reçu son baptême du feu 
en Tunisie en 1943, où il a démontré 
sa capacité à détruire la plupart des 

Panzers allemands alors en service. Les Britanniques ont amélioré la 

SHERMAN TANK, Vol. 1 
America’s M4A1 Medium Tank in 
World War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 
112 pages illustrées. 144 photos couleur 
et n&b . Format 23,5 x 16 cm. Relié. Ref: 
122234

23.00 €
Ce livre documente le développement 
et la production du M4A1 à travers ses 
nombreuses variantes, ainsi que son 
utilisation au combat dans le monde 

entier. Produit par Lima Locomotive Works, Pressed Steel Car Company 
et Pacifi c Car and Foundry, le M4A1 a été le premier des célèbres chars 
Sherman et a précédé la production du M4 à coque soudée.

DANS LA MEME COLLECTION :
SHERMAN TANK, Vol. 2 - America’s M4 and M4 (105) Medium Tanks in World 
War II - Ref: 122235     23.00 €
SHERMAN TANK, Vol. 3 - America’s M4A2 Medium Tank in World War III
Ref: 122237     23.00 €
SHERMAN TANK, Vol. 4 - The M4A3 Medium Tank in World War II and Korea - 
Ref: 122238     23.00 €
SHERMAN TANK, Vol. 5 - The M4A4 British Sherman in World War II
Ref: 122239     23.00 €

SHERMAN TANK, Vol. 6 - M32 and M74 Series Sherman-Based Recovery 
Vehicles - Ref: 122240     23.00 €

SHERMAN TANK, Vol. 1 
America’s M4A1 Medium Tank in 
World War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 
112 pages illustrées. 144 photos couleur 
et n&b . Format 23,5 x 16 cm. Relié. 
122234

23.00 €
Ce livre documente le développement 
et la production du M4A1 à travers ses 
nombreuses variantes, ainsi que son 
utilisation au combat dans le monde 

LVT(4) AMTRAC : The Most 
Widely Used Amphibious 
Tractor of World War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 
112 pages illustrées. 144 photos couleur 
et n&b . Format 23,5 x 16 cm. Relié. Ref: 
122233

23.00 €
Développé à l’origine comme véhicule 
de sauvetage des marais par les 
philanthropes millionnaires Donald et 

John Roebling, le LVT (Landing Vehicle, Tracked), ou «Alligator», a été 
largement utilisé dans la campagne alliée d’île en île dans le Pacifi que 
pendant la Seconde Guerre mondiale.

LVT(4) AMTRAC : The Most 
Widely Used Amphibious 
Tractor of World War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 
112 pages illustrées. 144 photos couleur 
et n&b . Format 23,5 x 16 cm. Relié. 
122233

23.00 €
Développé à l’origine comme véhicule 
de sauvetage des marais par les 
philanthropes millionnaires Donald et 

John Roebling, le LVT (Landing Vehicle, Tracked), ou «Alligator», a été 
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M24 CHAFFEE, Vol. 1 
American Light Tank in World War II, Korea, 
and Vietnam
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 112 
pages illustrées. 166 photos couleur et n&b . 
Format 23,5 x 16 cm. Relié. Ref: 122227
23.00 €
Le M24 Chaffee était le meilleur char léger 
développé par les États-Unis pendant la 
Seconde Guerre mondiale. Ce char a été 

développé par Cadillac, qui, avec le fabricant d’équipement agricole 
Massey-Harris, a produit les véhicules. Ces chars ont été utilisés par les 
États-Unis pendant la Seconde Guerre mondiale et en Corée et, après 
la Seconde Guerre mondiale, ont été fournis à de nombreux pays alliés.
Ce livre relate le développement et l’utilisation du véhicule du concept 
au combat.

DANS LA MEME COLLECTION :
M24 CHAFFEE, Vol. 2 - Chaffee-based Vehicle Variants in the Korean War-  Ref: 122228     
23.00 €

M24 CHAFFEE, Vol. 1 
American Light Tank in World War II, Korea, 
and Vietnam
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 112 
pages illustrées. 166 photos couleur et n&b . 
Format 23,5 x 16 cm. Relié. 
23.00 €
Le M24 Chaffee était le meilleur char léger 
développé par les États-Unis pendant la 
Seconde Guerre mondiale. Ce char a été 

développé par Cadillac, qui, avec le fabricant d’équipement agricole 

M18 HELL-CAT
76 mm Gun Motor Carriage in World War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 112 
pages illustrées. 160 photos couleur et n&b . 
Format 23,5 x 16 cm. Relié. Ref: 122229

23.00 €
Le M18 a été développé à une époque 
où les États-Unis combattaient les chars 
non pas avec d’autres chars, mais avec 
des chasseurs de chars spécialisés. Avec 

un puissant moteur radial de style avion le poussant jusqu’à 80 km/h 
et équipé d’un puissant canon de 76 mm, le M18 Hellcat construit par 
Buick, ou «Hell-Cat» comme l’appelaient les publicistes de Buick, a fourni 
aux troupes américaines un puissante réponse de tir face aux chars 
allemands lourdement blindés.

M18 HELL-CAT
76 mm Gun Motor Carriage in World War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 112 
pages illustrées. 160 photos couleur et n&b . 
Format 23,5 x 16 cm. Relié. 

23.00 €
Le M18 a été développé à une époque 
où les États-Unis combattaient les chars 
non pas avec d’autres chars, mais avec 
des chasseurs de chars spécialisés. Avec 

un puissant moteur radial de style avion le poussant jusqu’à 80 km/h 

STUART TANK, Vol. 1  
The M3, M3A1, and M3A3 Versions in World 
War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 112 
pages illustrées. 184 photos couleur et n&b . 
Format 23,5 x 16 cm. Relié. Ref: 122230

23.00 €
Les chars légers Stuart ont été les premiers 
chars utilisés au combat par les troupes 
américaines pendant la Seconde Guerre 

mondiale. La production de ces véhicules peut être divisée en deux 
catégories : les premiers chars propulsés par des moteurs radiaux refroidis 
par air et les dernières versions propulsées par des moteurs V-8 jumelés. 
Ce volume explore les premiers véhicules refroidis par air, les M3, M3A1 
et M3A3.

DANS LA MEME COLLECTION :
STUART TANK, Vol. 1 - The M3, M3A1, and M3A3 Versions in World War II -  Ref: 122230     
23.00 €

STUART TANK, Vol. 1  
The M3, M3A1, and M3A3 Versions in World 
War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 112 
pages illustrées. 184 photos couleur et n&b . 
Format 23,5 x 16 cm. Relié. 

23.00 €
Les chars légers Stuart ont été les premiers 
chars utilisés au combat par les troupes 
américaines pendant la Seconde Guerre 

M3 Medium Tank 
The Lee and Grant Tanks in World War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 112 
pages illustrées. 144 photos couleur et n&b . 
Format 23,5 x 16 cm. Relié. Ref: 122232

23.00 €
Le M3 Lee a été le premier char de combat 
américain produit en série. Sa confi guration 
inhabituelle de canon de 75 mm monté 
sur châssis et de canon de 37 mm monté 

sur tourelle était le résultat de la précipitation à mettre le véhicule en 
production suite aux avancées rapides de l’Allemagne nazie en Europe.

M3 Medium Tank 
The Lee and Grant Tanks in World War II
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 112 
pages illustrées. 144 photos couleur et n&b . 
Format 23,5 x 16 cm. Relié. 

23.00 €
Le M3 Lee a été le premier char de combat 
américain produit en série. Sa confi guration 
inhabituelle de canon de 75 mm monté 
sur châssis et de canon de 37 mm monté 

us military vehicles marking
Marquages des véhicules militaires US
Par D. Doyle. Ed. Military Surplus. En anglais. 
55 pages illustrées. Format t 14,5 x 0,5 x 21 cm, 
broché. Ref: 124224

10.00 €
Réédition du manuel de 1942 sur les marquages 
réglementaires des véhicules de l’US Army, 
avec exemples et indications.

us military vehicles marking
Marquages des véhicules militaires US
Par D. Doyle. Ed. Military Surplus. En anglais. 
55 pages illustrées. Format t 14,5 x 0,5 x 21 cm, 
broché. 

10.00 €
Réédition du manuel de 1942 sur les marquages 
réglementaires des véhicules de l’US Army, 
avec exemples et indications.

DODGE 1942-1945 - MANUEL TECHNIQUE 
DU VÉHICULE TOUT-TERRAIN 4x4 ET 6x6
MECANIQUE - TECHNIQUE - HISTORIQUE - EN FRANCAIS
Ed. Military Surplus SLU. 76 pages illustrées, photos 
n&b et couleur, format 20,8 x 29,7 cm. Broché. 
Ref. 10VUS101

21.00 €
Reproduction en fac-similé pour les modèles 
WC 51 à WC 64 KD (3/4 de tonnes), moteur T214 
et modèles WC 62 et WC 63 (1,5 tonne) moteur 
T223.

DODGE 1942-1945 - MANUEL TECHNIQUE 
DU VÉHICULE TOUT-TERRAIN 4x4 ET 6x6
MECANIQUE - TECHNIQUE - HISTORIQUE - EN FRANCAIS
Ed. Military Surplus SLU. 76 pages illustrées, photos 
n&b et couleur, format 20,8 x 29,7 cm. Broché. 
Ref. 10VUS101

21.00 €
Reproduction en fac-similé pour les modèles 
WC 51 à WC 64 KD (3/4 de tonnes), moteur T214 
et modèles WC 62 et WC 63 (1,5 tonne) moteur 
T223.

GMC - MANUEL TECHNIQUE DU CAMION 
TOUT-TERRAIN 6X6 1940-1945 
NOUVELLE ÉDITION 2021
MECANIQUE - TECHNIQUE - HISTORIQUE - EN FRANCAIS
Ed. Military Surplus. 100 pages illustrées, photos 
couleurs et n&b, schémas. Format 21 x 0,6 x 29,7 
cm. Broché. Ref : 2850

22.00 €
Reproduction en fac-similé pour le camion tout-
terrain 6 x 6 GMC 1940-1945.

MANUEL TECHNIQUE DE CONDUITE 
ET D’ENTRETIEN POUR VOITURE DE 
RECONNAISSANCE «JEEP» FORD OU 
WILLYS 1943
Par Military Surplus, 186 pages illustrées, en 
français, photos noir & blanc, format 21,5 x 27,3 
cm, broché. Ref.10TANK6055

29.00 €
Réédition du célèbre manuel technique 10-1349 
pour voiture de reconnaissance «Jeep», Willys 
ou Ford, du 24 avril 1943.

JEEP 1940-1945 
BANTAM - WILLYS - FORD
Par Emile Becker et Guy Dentzer. 468 pages 
illustrées. Illustrations et nombreuses photos 
n&b. Format 14,5 x 21, broché. Ref. 64JEE0005

39.00 € 45.00 €
La référence pour les collectionneurs et 
amateurs de Jeep de la seconde guerre 
mondiale. Tout savoir sur : Technique, 
Identifi cation, Restauration, Mécanique, 
Accessoires, Schémas etc.....Une série 
d’ouvrages techniques d’Emile Becker avec le 

descriptif des accessoires, les numéros de série, tout ce dont a besoin un 
collectionneur pour la restauration ou la connaissance sur son véhicule.

JEEP 1940-1945 
BANTAM - WILLYS - FORD
Par Emile Becker et Guy Dentzer. 468 pages 
illustrées. Illustrations et nombreuses photos 
n&b. Format 14,5 x 21, broché. R

39.00 € 
La référence pour les collectionneurs et 
amateurs de Jeep de la seconde guerre 
mondiale. Tout savoir sur : Technique, 
Identifi cation, Restauration, Mécanique, 
Accessoires, Schémas etc.....Une série 
d’ouvrages techniques d’Emile Becker avec le 

descriptif des accessoires, les numéros de série, tout ce dont a besoin un 

Par Emile Becker et Guy Dentzer. 468 pages 
illustrées. Illustrations et nombreuses photos 

prix réduit

GMC CCKW-352/353 1940-1945
Par Emile Becker. et Guy Dentzer 310 pages 
illustrées, très nombreuses photos et schémas 
n&b, format 14 x 1,5 x 20,7 cm, broché.
Ref. 10VUS096

39.00 €
Avec le descriptif des accessoires, les numéros 
de série, tout ce dont a besoin un collectionneur 
pour la restauration ou la connaissance sur son 
véhicule.

DODGE 
VC-1 - WC-64KD 1940-1945
Par Emile Becker et Guy Dentzer. 320 pages 
illustrées en n&b, photos, schémas et plans, 
format 15 x 1,5 x 21 cm, broché. Ref. 10VUS097

39.00 € 45.00 €
Tout savoir sur : Technique, Identifi cation ( dont 
numéros de série et année ), Restauration, 
Mécanique, Accessoires, Outillages 
spécifi ques, Schémas etc.....Une série 
d’ouvrages techniques d’Emile Becker avec 
le descriptif des accessoires, les numéros de 

série, tout ce dont a besoin un collectionneur pour la restauration ou la 
connaissance sur son véhicule.

DODGE 
VC-1 - WC-64KD 1940-1945
Par Emile Becker et Guy Dentzer. 320 pages 
illustrées en n&b, photos, schémas et plans, 
format 15 x 1,5 x 21 cm, broché. 

39.00 € 
Tout savoir sur : Technique, Identifi cation ( dont 
numéros de série et année ), Restauration, 
Mécanique, Accessoires, Outillages 
spécifi ques, Schémas etc.....Une série 
d’ouvrages techniques d’Emile Becker avec 
le descriptif des accessoires, les numéros de 

Par Emile Becker et Guy Dentzer. 320 pages 
illustrées en n&b, photos, schémas et plans, 

prix réduit
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Sherman dans le Pacifique
1943-1945
Par Raymond Giuliani. Ed. Histoires & 
Collections. 144 pages illustrées, 23 x 1,5 x 33 
cm, relié. Ref: 124100.

39.95 €
Le Sherman M4 a joué un rôle vital dans la 
reconquête du Pacifi que lors de la Seconde 
Guerre mondiale, neutralisant les positions 
japonaises malgré les défi s du terrain insulaire. 
Ce livre explore son évolution à travers des 
photos d’archives et des profi ls couleur, 
illustrant les adaptations variées apportées aux 
chars au fi l du temps.

Sherman dans le Pacifique
1943-1945
Par Raymond Giuliani. Ed. Histoires & 
Collections. 144 pages illustrées, 23 x 1,5 x 33 
cm, relié. 

39.95 €
Le Sherman M4 a joué un rôle vital dans la 
reconquête du Pacifi que lors de la Seconde 
Guerre mondiale, neutralisant les positions 
japonaises malgré les défi s du terrain insulaire. 
Ce livre explore son évolution à travers des 
photos d’archives et des profi ls couleur, 
illustrant les adaptations variées apportées aux 

Sherman dans le Pacifique

Par Raymond Giuliani. Ed. Histoires & 
Collections. 144 pages illustrées, 23 x 1,5 x 33 

nouveau

La Jeep dans l’armée 
française tome 1 - 1943-1954
Par Paul Gaujac. Ed. Histoires & Collections. 
144 pages illustrées, 21 x 1,2 x 25 cm, broché. 
Ref: 124045

26.00 €
L’auteur découvre la jeep le 23 août 1944 à 
Toulon, véhicule qui servira l’armée française 
pendant soixante ans. Appréciées pour leur 
maniabilité et robustesse, les jeeps jouent un 
rôle clé en Algérie, Italie, France, Allemagne 
et plus tard en Indochine, participant à de 

nombreuses opérations grâce à leur capacité à franchir les obstacles.

La Jeep dans l’armée 
française tome 1 - 1943-1954
Par Paul Gaujac. Ed. Histoires & Collections. 
144 pages illustrées, 21 x 1,2 x 25 cm, broché. 
Ref: 124045

26.00 €
L’auteur découvre la jeep le 23 août 1944 à 
Toulon, véhicule qui servira l’armée française 
pendant soixante ans. Appréciées pour leur 
maniabilité et robustesse, les jeeps jouent un 
rôle clé en Algérie, Italie, France, Allemagne 
et plus tard en Indochine, participant à de 

française tome 1 - 1943-1954
Par Paul Gaujac. Ed. Histoires & Collections. 
144 pages illustrées, 21 x 1,2 x 25 cm, broché. 

nouveau

La Jeep Toujours présente !
Par R. Le Sant. Ed. Retro Editions. 64 pages 
illustrées, 19.5 x 25.5 cm, broché. Ref: 124849

15.00 €
Avec plus de 30000 exemplaires encore 
en circulation aujourd’hui, la Jeep reste le 
véhicule militaire le plus collectionné à travers 
le monde.

La Jeep Toujours présente !
Par R. Le Sant. Ed. Retro Editions. 64 pages 
illustrées, 19.5 x 25.5 cm, broché. 

15.00 €
Avec plus de 30000 exemplaires encore 
en circulation aujourd’hui, la Jeep reste le 
véhicule militaire le plus collectionné à travers 
le monde.

Par R. Le Sant. Ed. Retro Editions. 64 pages 
Ref: 124849

nouveau

M48 Patton
America’s First Main Battle Tank
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 
Ref: 124308

23.50 €
Le M48 Patton est entré en production en 
1952 et reste aujourd’hui en service dans 
plusieurs grandes armées, un excellent 
témoignage de sa conception et de son 

évolution.  Le livre commence par le prototype T48 et comprend ensuite 
des chapitres sur les versions A1, A2, A3, A4 et A5, respectivement, ainsi 
qu’un chapitre sur les variantes de lance-fl ammes.

M48 Patton
America’s First Main Battle Tank
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 
Ref: 124308

23.50 €
Le M48 Patton est entré en production en 
1952 et reste aujourd’hui en service dans 
plusieurs grandes armées, un excellent 
témoignage de sa conception et de son 

évolution.  Le livre commence par le prototype T48 et comprend ensuite 

Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 

nouveau

M60 Tank
US Cold War MBT
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 
Ref: 124309

23.50 €
Les photos illustrent à la fois les 
caractéristiques de conception et l’histoire 
de combat du char. Des chapitres 
spécifi ques sont réservés aux modèles M60, 
A1, A2 et A3, ainsi qu’à divers véhicules 

auxiliaires basés sur la coque du M60.

M60 Tank
US Cold War MBT
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 
Ref: 124309

23.50 €
Les photos illustrent à la fois les 
caractéristiques de conception et l’histoire 
de combat du char. Des chapitres 
spécifi ques sont réservés aux modèles M60, 
A1, A2 et A3, ainsi qu’à divers véhicules 

Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 

nouveau

USMC Tracked Amphibious
Vehicles
T46e1/M76 Otter, M116 Husky, LVTP5, and 
LVTP7/AAV7a1
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 
144 pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, 
relié. Ref: 124310

23.50 €
Les véhicules amphibies de l’US MARINE 
CORPS du Vietnam à nos jours

USMC Tracked Amphibious
Vehicles
T46e1/M76 Otter, M116 Husky, LVTP5, and 
LVTP7/AAV7a1
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 
144 pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, 
relié. 

23.50 €
Les véhicules amphibies de l’US MARINE 
CORPS du Vietnam à nos jours

USMC Tracked Amphibious

T46e1/M76 Otter, M116 Husky, LVTP5, and 

nouveau

M42 Duster
Self-Propelled Antiaircraft Vehicle
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 
Ref: 124311

23.50 €
Le M42 Duster était un véhicule antiaérien 
à chenilles développé par Cadillac pour 
l’armée américaine au début des années 
1950. Le véhicule est l’adaptation du 
canon AA Bofors de 40 mm sur un châssis 

de char M41/T41 modifi é. 

M42 Duster
Self-Propelled Antiaircraft Vehicle
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 
Ref: 124311

23.50 €
Le M42 Duster était un véhicule antiaérien 
à chenilles développé par Cadillac pour 
l’armée américaine au début des années 
1950. Le véhicule est l’adaptation du 
canon AA Bofors de 40 mm sur un châssis 

Self-Propelled Antiaircraft Vehicle
Par David Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 144 
pages illustrées, 23,5 x 23,5 x 1,9 cm, relié. 

nouveau

LES VEHICULES AMERICAINS
1941-1945
Par J. Huon. Ed. Crépin-Leblond, 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 16.5 x 
23 cm, broché. Ref. 10VUS0100

5.00 € 23.50 €
Motos, véhicules de liaisons, véhicules 
tactiques, camions tactiques, engins 
blindés légers, chars de combat, canons 
automoteurs, véhicules amphibies, tracteurs 
chenillés, engins de dépannage, l’ensemble 
des véhicules militaires américains de 1941 à 
1945 est abordé dans cet ouvrage.

LES VEHICULES AMERICAINS
1941-1945
Par J. Huon. Ed. Crépin-Leblond, 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 16.5 x 
23 cm, broché. 

5.00 € 
Motos, véhicules de liaisons, véhicules 
tactiques, camions tactiques, engins 
blindés légers, chars de combat, canons 
automoteurs, véhicules amphibies, tracteurs 
chenillés, engins de dépannage, l’ensemble 
des véhicules militaires américains de 1941 à 
1945 est abordé dans cet ouvrage.

Par J. Huon. Ed. Crépin-Leblond, 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 16.5 x 

prix réduit

M50/M50A1 ONTOS
Self-Propelled Multiple 106 mm Recoilless 
Rifle
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 128 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 
format 23,7 x 1,8 x 23,6 cm, relié. Ref. 123546

24.99 €
Alors que le Corps a utilisé l’Ontos pour la 
première fois à Saint-Domingue en 1965, il 
deviendra célèbre au Vietnam, où le M50, 

ainsi que le M50A1 modernisé, ont été largement utilisés comme armes 
antipersonnel et dans la défense des périmètres sécurisés. Plus de 270 
photos relatent le développement, la production, l’utilisation au combat 
et les détails de ce célèbre véhicule et des hommes qui les ont utilisés. 

M50/M50A1 ONTOS
Self-Propelled Multiple 106 mm Recoilless 
Rifle
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 128 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 
format 23,7 x 1,8 x 23,6 cm, relié.

24.99 €
Alors que le Corps a utilisé l’Ontos pour la 
première fois à Saint-Domingue en 1965, il 
deviendra célèbre au Vietnam, où le M50, 

US HALF-TRACKS IN WORLD WAR II
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 112 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 
format 23,7 x 1,6 x 23,6 cm, relié. Ref. 123547

19.99 €
Ce volume comprend les véhicules produits 
par Autocar, Diamond T et White destinés à 
être utilisés par les forces américaines, ainsi 
que les véhicules similaires construits par 
International Harvester fournis aux alliés par 
le biais du prêt-bail. Illustré de plus de 200 

photos d’époque, ainsi que de dessins au trait et de profi ls de couleurs.

US HALF-TRACKS IN WORLD WAR II
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 112 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 
format 23,7 x 1,6 x 23,6 cm, relié. 

19.99 €
Ce volume comprend les véhicules produits 
par Autocar, Diamond T et White destinés à 
être utilisés par les forces américaines, ainsi 
que les véhicules similaires construits par 
International Harvester fournis aux alliés par 
le biais du prêt-bail. Illustré de plus de 200 

photos d’époque, ainsi que de dessins au trait et de profi ls de couleurs.

M26 PERSHING
America’s Medium/Heavy Tank in World War II 
and Korea
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 144 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 
format 23,7 x 1,9 x 23,6 cm, relié. Ref. 123549
24.99 €
Tout en ne voyant que des combats limités 
pendant la Seconde Guerre mondiale, 
le M26 fut largement utilisé par l’armée 

américaine et les US Marines en Corée.Cette histoire illustrée du Pershing 
comprend les M26/T26E3, T26E1, T26E4 et T26E2/M45. Le livre comprend 
près de 300 photographies anciennes et récentes, des profi ls de couleurs 
et des dessins au trait détaillés.

M26 PERSHING
America’s Medium/Heavy Tank in World War II 
and Korea
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 144 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 
format 23,7 x 1,9 x 23,6 cm, relié. 
24.99 €
Tout en ne voyant que des combats limités 
pendant la Seconde Guerre mondiale, 
le M26 fut largement utilisé par l’armée 

américaine et les US Marines en Corée.Cette histoire illustrée du Pershing 

K5 RAILGUN : Krupp’s WWII Behemoth
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 128 pages 
illustrées, en anglais, format 23,7 x 1,9 x 23,6 
cm, relié. Ref. 123552

24.99 €
Connu sous de nombreux noms, le Kanone 
5 Eisenbahngeschütz (canon ferroviaire) 
allemand de 28 cm, communément 
abrégé K5 (E), était le plus réussi et le plus 
utilisé des modèles de canons ferroviaires 
allemands.Le fonctionnement et l’utilisation 

de ces armes redoutables sont présentés à travers 80 photos d’époque 
en noir et blanc. Les photos d’époque sont complétées par plus de 150 
photos en couleur des seuls exemplaires survivants, illustrant les nuances 
de la construction de ces armes massives.

K5 RAILGUN : Krupp’s WWII Behemoth
Par David Doyle. Ed. Schiffer. 128 pages 
illustrées, en anglais, format 23,7 x 1,9 x 23,6 
cm, relié. 

24.99 €
Connu sous de nombreux noms, le Kanone 
5 Eisenbahngeschütz (canon ferroviaire) 
allemand de 28 cm, communément 
abrégé K5 (E), était le plus réussi et le plus 
utilisé des modèles de canons ferroviaires 
allemands.Le fonctionnement et l’utilisation 
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NUTS & BOLTS VOLUME 
42
Einheitsdiesel
208 pages - Réf. 10GER346   

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
42
Einheitsdiesel
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
41
Büssing’s schwerer 
Wehrmachtschlepper
208 pages - Réf. 10GER343    

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
41
Büssing’s schwerer 
Wehrmachtschlepper
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
39
Sd.Kfz. 6 - 5 ton 
Zugkraftwagen
224 pages - Réf. 10GER339   

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
39
Sd.Kfz. 6 - 5 ton 
Zugkraftwagen
224 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
38
Jagdpanzer IV, Part 2
L/70 (Sd.Kfz.162/1)
208 pages - Réf. 10GER338    

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
38
Jagdpanzer IV, Part 2
L/70 (Sd.Kfz.162/1)
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
37
JAGDPANDZER IV Part 
1-L/48 (SD.Kfz. 162)
208 pages - Réf. 10GER337  

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
37
JAGDPANDZER IV Part 
1-L/48 (SD.Kfz. 162)
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
36
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
208 pages - Réf. 10TANK7036   

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
36
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
35
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
200 pages - Réf. 10TANK7035   

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
35
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
200 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
33
Le.F.H.18, GW II Wespe 
and Hummel- Wespe
184 pages - Réf. 10TANK7034   

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
33
Le.F.H.18, GW II Wespe 
and Hummel- Wespe
184 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
32
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
224 pages - Réf. 10TANK9951   

29.90 €

COLLECTION NUTS & BOLTS 
LES LIVRES TECHNIQUES DE RéfErence 

pour les véhicules allemands

NUTS & BOLTS VOLUME 
45
„Sd.Kfz. 10 - leichter 
Zugkraftwagen 1 
ton and variants“
240 pages - Réf. 106282  

32.90 €

45

ton and variants“
240 pages - 

NUTS & BOLTS VOLUME 
32
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
224 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 44
15 cm s.I.G. 33 auf 
Fgst. Pz.Kpfw. II, III and 
Sturminfanteriegeschütz 
33 
204 pages - Ref: 120029  

32.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
15 cm s.I.G. 33 auf 
Fgst. Pz.Kpfw. II, III and 
Sturminfanteriegeschütz 
33 
204 pages - 

32.90 €

NUTS & BOLTS 
VOLUME 46
Sd.Kfz. 66 - turmpanzer 
IV
216 pages - Réf. 122161 

32.90€

NUTS & BOLTS 
VOLUME 46
Sd.Kfz. 66 - turmpanzer 
IV
216 pages - 

32.90€

NUTS & BOLTS 
VOLUME 47
Horch’s Leichte Panzerspähwagen 
On Einheitsfahrgestell I & II For 
S.Pkw. Sd.Kfz. 221, 222, 223, 247, 
260, 261 And Variants

232 pages - Réf. 122394 

32.90€

NUTS & BOLTS 
VOLUME 47
Horch’s Leichte Panzerspähwagen 
On Einheitsfahrgestell I & II For 
S.Pkw. Sd.Kfz. 221, 222, 223, 247, 
260, 261 And Variants

232 pages - 

32.90€

NUTS & BOLTS 
VOLUME 48
schwerer 
Panzerspähwagen 
(6-Rad)
232 pages - Réf.  Ref:123983

32.90€

NUTS & BOLTS 
VOLUME 48
schwerer 
Panzerspähwagen 
(6-Rad)
232 pages - 

32.90€

JEEP connaissance et restauration
Par Robert Séjourné, Lucien Lallemand et 
Denis Le Priol. Ed. Military Technic. 160 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21,6 x 
1,7 x 30,2 cm. Relié. Réf: 122437

39.90 €
De nos jours la Jeep passionne toujours, 
et nombre de ses admirateurs lui accorde 
une affection sans borne. Prêts à tout pour 
l’entretenir ou la faire revivre, ils sont à la 
recherche de connaissances tant techniques 
qu’historiques pour la réhabiliter, la faire rouler, 
encore plus loin..

JEEP connaissance et restauration
Par Robert Séjourné, Lucien Lallemand et 
Denis Le Priol. Ed. Military Technic. 160 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21,6 x 
1,7 x 30,2 cm. Relié. 

39.90 €
De nos jours la Jeep passionne toujours, 
et nombre de ses admirateurs lui accorde 
une affection sans borne. Prêts à tout pour 
l’entretenir ou la faire revivre, ils sont à la 
recherche de connaissances tant techniques 
qu’historiques pour la réhabiliter, la faire rouler, 
encore plus loin..

DODGE WC54 - CONNAISSANCE ET 
RESTAURATION
Par Fabien Raud. Ed. Forties Factory. 144 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 21 x 25 cm, broché. Réf. 121611

29.90 €
Ce livre présente de façon détaillée tous 
les aspects de ce véhicule, en abordant 
tous les sujets : châssis, cabine, électricité, 
accessoires, marquages… Il explique les 
évolutions apportées à l’ambulance au fi l 

de la guerre, aussi bien d’un point de vue mécanique ou carrosserie, que 
d’un point de vue des marquages. Il montre enfi n les différences entre 
les Dodge WC54 utilisées par l’armée américaine et ceux de l’armée 
française.

DODGE WC54 - CONNAISSANCE ET 
RESTAURATION
Par Fabien Raud. Ed. Forties Factory. 144 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 21 x 25 cm, broché. 

29.90 €
Ce livre présente de façon détaillée tous 
les aspects de ce véhicule, en abordant 
tous les sujets : châssis, cabine, électricité, 
accessoires, marquages… Il explique les 
évolutions apportées à l’ambulance au fi l 

LE VLR DELAHAYE
LE VÉHICULE LÉGER DE RECONNAISSANCE DE 
L’ARMÉE FRANÇAISE 1946-1980
Par P. WAGNER. Ed. Histoire & Collections. 
196 pages illustrées, photos n&b et couleurs, 
format 21 x 29 cm, relié. Ref : 100814

44.95 €
Patrick Wagner vous conte ici l’histoire sur 
trois décennies de celle qui sera bien plus 
que « la jeep française «. Un grand chapitre 
illustre par ses photos et dessins TOUTES les 
pièces constitutives du véhicule, facilitant 
ainsi la remise en état des VLR collectionnés.

LE VLR DELAHAYE
LE VÉHICULE LÉGER DE RECONNAISSANCE DE 
L’ARMÉE FRANÇAISE 1946-1980
Par P. WAGNER. Ed. Histoire & Collections. 
196 pages illustrées, photos n&b et couleurs, 
format 21 x 29 cm, relié. 

44.95 €
Patrick Wagner vous conte ici l’histoire sur 
trois décennies de celle qui sera bien plus 
que « la jeep française «. Un grand chapitre 
illustre par ses photos et dessins TOUTES les 
pièces constitutives du véhicule, facilitant 
ainsi la remise en état des VLR collectionnés.

HAYNES AM GENERAL HUMVEE 
ENTHUSIASTS MANUAL
1985 ONWARDS ALL MILITARY VARIANTS
Par Pat Ware. Ed. Haynes. En anglais. 156 
pages illustrées, 21,6 x 27,7 cm, relié, réf: 
10TANK9057

28.80€  32.00 €
Ce manuel offre un aperçu unique du 
monde des Humvees militaires, en mettant 
l’accent sur les opérations et l’équipement 
militaires.

HAYNES AM GENERAL HUMVEE 
ENTHUSIASTS MANUAL
1985 ONWARDS ALL MILITARY VARIANTS
Par Pat Ware. Ed. Haynes. En anglais. 156 
pages illustrées, 21,6 x 27,7 cm, relié, 
10TANK9057

28.80€  
Ce manuel offre un aperçu unique du 
monde des Humvees militaires, en mettant 
l’accent sur les opérations et l’équipement 
militaires.

HAYNES AM GENERAL HUMVEE 

1985 ONWARDS ALL MILITARY VARIANTS

prix réduit

58
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Tanks of the wehrmacht WWII
Par Carlos De Diego Vaquerizo. Ed. Abteilung 
502. En anglais. 144 pages illustrées,  21 x 29.7 
cm, broché. Ref: 125158

35.95 €
La Wehrmacht (forces armées allemandes entre 
1935 et 1945) a employé différents types de 
chars pendant la Seconde Guerre mondiale, 
du petit Panzer I à l’imposant Tigre II. Malgré le 
caractère avancé de certains de ces modèles, 
qui ont laissé une marque indélébile dans 

l’histoire militaire et ont considérablement infl uencé le développement 
des véhicules blindés d’après-guerre dans le monde entier, le Troisième 
Reich n’a rien pu faire pour contrer l’énorme capacité de production 
d’armements des Alliés. PANZER I, PANZER II, CHARS TCHÉCOSLOVAQUES, 
PANZER III, PANZER VI, PANZER V PANTHER, PANZER VI TIGER I, PANZER VI 
TIGER II, ENTWICKLUNGSFAHRZEUGE.

Tanks of the wehrmacht WWII
Par Carlos De Diego Vaquerizo. Ed. Abteilung 
502. En anglais. 144 pages illustrées,  21 x 29.7 
cm, broché. 

35.95 €
La Wehrmacht (forces armées allemandes entre 
1935 et 1945) a employé différents types de 
chars pendant la Seconde Guerre mondiale, 
du petit Panzer I à l’imposant Tigre II. Malgré le 
caractère avancé de certains de ces modèles, 
qui ont laissé une marque indélébile dans 

l’histoire militaire et ont considérablement infl uencé le développement 

Tanks of the wehrmacht WWII
Par Carlos De Diego Vaquerizo. Ed. Abteilung 
502. En anglais. 144 pages illustrées,  21 x 29.7 

nouveau

Halbkettenfahrzeuge
german half-tracks (1939-1945)
Par Collectif. Ed. Abteilung 502. En anglais. 
132 pages illustrées,  21,5 x 30,5 cm, relié. 
Ref: 125163

29.95 €
Etude des véhicules semi-chenillés 
allemands pendant la Seconde 

Guerre mondiale, classés sous Sd.Kfz. ou Sonderkraftfahrzeug 
(véhicules spéciaux), qui sont devenus le cheval de bataille de 
la Panzergrenadiere, l’une des premières formations d’infanterie 
mécanisée de l’histoire militaire. 

Halbkettenfahrzeuge
german half-tracks (1939-1945)
Par Collectif. Ed. Abteilung 502. En anglais. 
132 pages illustrées,  21,5 x 30,5 cm, relié. 
Ref: 125163

29.95 €
Etude des véhicules semi-chenillés 
allemands pendant la Seconde 

Guerre mondiale, classés sous Sd.Kfz. ou Sonderkraftfahrzeug 

german half-tracks (1939-1945)
Par Collectif. Ed. Abteilung 502. En anglais. 

nouveau

U.S. ARMOR IN WW2
Par Collectif. Ed. AK interactive. En anglais. 
144 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché.
Ref: 125161

24.95 €
Les amateurs de véhicules américains 
apprécieront toutes les ressources présentées 
dans ce livre, avec des instructions détaillées 
étape par étape, entièrement dédiées 
aux véhicules américains à l’échelle 1:35 
se déroulant pendant la Seconde Guerre 
mondiale.

Par Collectif. Ed. AK interactive. En anglais. 
144 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché.

nouveau

Modeling modern armored
fighting 8x8 vehicles
Par Lukasz Orczyc Musialek. Ed. AK interactive. 
En anglais. 176 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, 
broché. Ref: 125159

29.95 €
Avec le STRYKER M1132, le B1 CENTAURO et 
le KTO ROSOMAK, vous pourrez également 
voir un BOXER AMBULANCE, un VBCI, un VPK-
7829 BUMERANG, un ZTL-11 et un ASLAV-PC 
PHASE 3. Dans chacun d’eux, vous trouverez 

différentes techniques que vous pourrez transférer à d’autres modèles. 
Chaque article montre étape par étape la construction, la peinture et le 
vieillissement de chaque modèle, ainsi que la préparation de la base.

Modeling modern armored
fighting 8x8 vehicles
Par Lukasz Orczyc Musialek. Ed. AK interactive. 
En anglais. 176 pages illustrées,  21 x 29.7 cm, 
broché. 

29.95 €
Avec le STRYKER M1132, le B1 CENTAURO et 
le KTO ROSOMAK, vous pourrez également 
voir un BOXER AMBULANCE, un VBCI, un VPK-
7829 BUMERANG, un ZTL-11 et un ASLAV-PC 
PHASE 3. Dans chacun d’eux, vous trouverez 

Par Lukasz Orczyc Musialek. Ed. AK interactive. 

nouveau

Modeling ww2 light tanks 
and armored vehicles
Par Collectif. Ed. AK interactive. En anglais. 124 
pages illustrées,  21 x 29.7 cm, broché. Ref: 125160
24.95 €
Dans ce livre, vous trouverez une fantastique 
collection de chars légers créés par des 
modélistes extraordinaires. Des véhicules de 
diverses armées et de différents contextes 
servent de fi l conducteur tout au long de 
l’œuvre, mettant en valeur des fi nitions 

Par Collectif. Ed. AK interactive. En anglais. 124 
Ref: 125160

nouveau

The Lebanese Civil War from
1975 to 1991 and Beyond
Modern conflicts profile guide Vol.II
Par Zachary Sex. Ed. AK interactive. En anglais. 220 
pages illustrées, 21 x 1,3 x 29,7 cm, broché. Ref: 
123940

34.95 €
Le deuxième volume de la série de guides de 
profi ls de confl its modernes se veut une source de 
référence pratique sur les véhicules militaires et 

les pièces d’artillerie les plus intéressants vus au Liban des années 1970 
jusqu’à presque aujourd’hui. À l’intérieur, fi gurent des profi ls recherchés 
par des experts et sauvegardés avec des photos de référence.

nouveau

LES 10 PLUS GRANDES BATAILLES 
DE CHARS DE LA SECONDE GUERRE 
MONDIALE
Par André Mathias et Pierre Muller. Ed. Caraktère. 
180 pages illustrées, photos n&b et profi ls couleur, 
format 21 x 1 x 28,5 cm, broché. Réf. 123232

39.90 €
Deux affrontements mécanisés titanesques ont 
marqué l’histoire du second confl it mondial : la 
bataille de Prokhorovka (improprement appelée 
bataille de Koursk) et les opérations normandes 
pendant l’été 1944.

LES 10 PLUS GRANDES BATAILLES 
DE CHARS DE LA SECONDE GUERRE 
MONDIALE
Par André Mathias et Pierre Muller. Ed. Caraktère. 
180 pages illustrées, photos n&b et profi ls couleur, 
format 21 x 1 x 28,5 cm, broché. 

39.90 €
Deux affrontements mécanisés titanesques ont 
marqué l’histoire du second confl it mondial : la 
bataille de Prokhorovka (improprement appelée 
bataille de Koursk) et les opérations normandes 
pendant l’été 1944.

PANZERJAGER - WEAPONS AND 
ORGANIZATION OF WEHRMACHT’S ANTI-
TANK UNITS (1935-1945)
WEAPONS AND ORGANIZATION OF WEHRMACHT’S ANTI-
TANK UNITS (1935-1945)
Par Ricardo Recio Cardona. Ed. Abteilung 502. 
112 pages illustrées, photos n&b, profi ls couleur, en 
anglais, format 30,3 x 21,5 cm, relié. Réf.121671 
26.95 €
Ce livre, qui comprend plusieurs profi ls en couleurs 
et photographies d’époque, se concentre sur 
l’équipement des unités antichars allemandes. 

PANZERJAGER - WEAPONS AND 
ORGANIZATION OF WEHRMACHT’S ANTI-
TANK UNITS (1935-1945)
WEAPONS AND ORGANIZATION OF WEHRMACHT’S ANTI-
TANK UNITS (1935-1945)
Par Ricardo Recio Cardona. Ed. Abteilung 502. 
112 pages illustrées, photos n&b, profi ls couleur, en 
anglais, format 30,3 x 21,5 cm, relié. 
26.95 €
Ce livre, qui comprend plusieurs profi ls en couleurs 
et photographies d’époque, se concentre sur 

DES TIGRES DANS LA BOUE
De Otto Carius. Ed. Overlord Press. 230 pages, 
cahier photos, format 23x15 cm. Broché. 
Ref: 10TANK9930

24.00 €
Il s’agit d’un témoignage brut, écrit moins de dix 
ans après la fi n de la guerre, par un soldat ayant 
vécu les événements. Carius est un antihéros, 
un patriote malingre et maladif, qui se retrouve 
projeté à la tête d’une compagnie de Tiger 
dans la plus épique des campagnes militaires : la 
guerre à l’Est, l’Ostfront.

DES TIGRES DANS LA BOUE
De Otto Carius. Ed. Overlord Press. 230 pages, 
cahier photos, format 23x15 cm. Broché. 
Ref: 10TANK9930

24.00 €
Il s’agit d’un témoignage brut, écrit moins de dix 
ans après la fi n de la guerre, par un soldat ayant 
vécu les événements. Carius est un antihéros, 
un patriote malingre et maladif, qui se retrouve 
projeté à la tête d’une compagnie de Tiger 
dans la plus épique des campagnes militaires : la 
guerre à l’Est, l’Ostfront.

Char Tigre I
Panzerkampfwagen VI sd.Kfz.181 Tiger I
Par D. Fletcher. Ed. ETAI. 160 pages illustrées, en 
français, 21,5 x 27,5 cm, relié. Ref. 10GER0562

35.00 €
Le char Tigre allemand fut le plus redoutable 
blindé de la Seconde Guerre mondiale. Son 
invincibilité tenait à son puissant canon de 
88 mm et son épais blindage. Cet ouvrage 
expose avec précision les conditions de 
développement, essais et utilisation en 
opérations de ce puissant engin de combat.

Char Tigre I
Panzerkampfwagen VI sd.Kfz.181 Tiger I
Par D. Fletcher. Ed. ETAI. 160 pages illustrées, en 
français, 21,5 x 27,5 cm, relié. 

35.00 €
Le char Tigre allemand fut le plus redoutable 
blindé de la Seconde Guerre mondiale. Son 
invincibilité tenait à son puissant canon de 
88 mm et son épais blindage. Cet ouvrage 
expose avec précision les conditions de 
développement, essais et utilisation en 
opérations de ce puissant engin de combat.STALINGRAD VEHICLES COLORS

GERMAN AND SOVIET CAMOUFLAGE IN THE BATTLE OF 
STALINGRAD
Par Mig Jimenez. Ed. AMMO MIG. 88 pages 
illustrées, planches de profi ls couleur. Texte 
multilingues anglais et espagnol. Format 21 x 29,6 
cm, broché. Réf: 121824

18.50 €
GUIDE DE PROFILS EN COULEURS. Schémas de 
camoufl age utilisés sur un grand nombre de 
véhicules blindés et autres qui ont pris part à 

cette bataille en incluant des exemples allemands et soviétiques, tel que 
le Pz. III, Sd.Kfz. 222, Sd.Kfz. 223, Sd.Kfz. 251, StuG. III, Pz. IV, Marder II, Opel 
Blitz, Pz.Sfl . IV, T-34, KV-1, KV-1S, GAZ AA, T-26, GAZ-64, etc.

STALINGRAD VEHICLES COLORS
GERMAN AND SOVIET CAMOUFLAGE IN THE BATTLE OF 
STALINGRAD
Par Mig Jimenez. Ed. AMMO MIG. 88 pages 
illustrées, planches de profi ls couleur. Texte 
multilingues anglais et espagnol. Format 21 x 29,6 
cm, broché. 

18.50 €
GUIDE DE PROFILS EN COULEURS. Schémas de 
camoufl age utilisés sur un grand nombre de 
véhicules blindés et autres qui ont pris part à 

PANTHER Colours & Details
Panther G – Jagdpanther - Bergepanther
Par collectif. Ed. Tankograd. En anglais. 136 
pages illustrées,  broché. Réf: 125192

36.00 €
Présentation photographique détaillée des 
véhicules restaurés Panther Ausf. Le char 

à canon G, le chasseur de chars Jagdpanther et maintenant aussi le 
véhicule blindé de dépannage Bergepanther

PANTHER Colours & Details
Panther G – Jagdpanther - Bergepanther
Par collectif. Ed. Tankograd. En anglais. 136 
pages illustrées,  broché. 

36.00 €
Présentation photographique détaillée des 
véhicules restaurés Panther Ausf. Le char 

à canon G, le chasseur de chars Jagdpanther et maintenant aussi le 

PANTHER Colours & Details
Panther G – Jagdpanther - Bergepanther
Par collectif. Ed. Tankograd. En anglais. 136 

nouveau
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L’aviation à Diên Biên Phu
De la genèse à la chute du camp retranché 
Novembre 1952 -juin 1954
Par Patrick-Charles Renaud. Ed. Mémorabilia. 
429 pages illustrées, format  17 x 3 x 24 cm, 
broché. Réf. 124470

37.00 €
Ce livre, fruit de plusieurs années de 
recherches, relate dans le détail le rôle joué 
par les Aviateurs du 30 novembre 1952, jour 
où le poste a été enlevé par le Viêt-Minh, à la 
récupération des blessés et des évadés après 
la chute du camp retranché de Diên Biên Phu, 
en mai et juin 1954. 

L’aviation à Diên Biên Phu
De la genèse à la chute du camp retranché 
Novembre 1952 -juin 1954
Par Patrick-Charles Renaud. Ed. Mémorabilia. 
429 pages illustrées, format  17 x 3 x 24 cm, 
broché. 

37.00 €
Ce livre, fruit de plusieurs années de 
recherches, relate dans le détail le rôle joué 
par les Aviateurs du 30 novembre 1952, jour 
où le poste a été enlevé par le Viêt-Minh, à la 
récupération des blessés et des évadés après 
la chute du camp retranché de Diên Biên Phu, 
en mai et juin 1954. 

L’aviation à Diên Biên Phu
De la genèse à la chute du camp retranché 

Par Patrick-Charles Renaud. Ed. Mémorabilia. 

nouveau

Lieutenant-colonel 
Jeanpierre - Soldat de légende
Par Raymond Muelle. Ed. Mémorabilia. 240 
pages illustrées, format 17 x 24 cm, broché. 
Réf. 124565

29.00 €
Ce livre retrace la vie exemplaire du 
lieutenant-colonel Jeanpierre, une fi gure 
emblématique de la Légion étrangère. À 
travers son engagement, sa bravoure et son 
leadership, il incarne l’archétype du guerrier 
et du chef prestigieux. Depuis ses débuts en 
tant que simple soldat jusqu’à ses exploits 

lors des combats en Syrie, en Indochine et en Algérie, Jeanpierre a 
démontré un courage inébranlable et un dévouement sans faille à la 
Légion. Sa vie et sa mort servent de modèle et contribuent à forger les 
légendes militaires.

Lieutenant-colonel 
Jeanpierre - Soldat de légende
Par Raymond Muelle. Ed. Mémorabilia. 240 
pages illustrées, format 17 x 24 cm, broché. 
Réf. 124565

29.00 €
Ce livre retrace la vie exemplaire du 
lieutenant-colonel Jeanpierre, une fi gure 
emblématique de la Légion étrangère. À 
travers son engagement, sa bravoure et son 
leadership, il incarne l’archétype du guerrier 
et du chef prestigieux. Depuis ses débuts en 
tant que simple soldat jusqu’à ses exploits 

lors des combats en Syrie, en Indochine et en Algérie, Jeanpierre a 

Jeanpierre - Soldat de légende
Par Raymond Muelle. Ed. Mémorabilia. 240 
pages illustrées, format 17 x 24 cm, broché. 

nouveau

13e RDP  COMBATS EN ALGERIE DE
LA KABYLIE AU CONSTANTINOIS 1955 - 1962
2e édition revue et augmentée.
Par Mark Bruschi, Ed. Mémorabilia, 208 pages 
illustrées, nombreuses illustrations n&e et 
couleur, 21 x 29.7 cm, relié. Ref : 123438
49.00 €
Grâce à de longues années de recherches 
complémentaires, ce livre, version revue 
du précédent, bénéfi cie d’une nouvelle 
maquette qui intègre plusieurs dizaines de 
photos inédites (dont la plupart en couleur) 
et un texte enrichi de nouveaux témoignages 
d’anciens. Il a été réalisé avec le soutien de 
l’Amicale du 13e RDP et l’aide du général 

Lebel alors président, et du régiment qui continue de porter haut les 
couleurs des dragons de l’Impératrice au sein des Forces Spéciales.

13e RDP 
LA KABYLIE AU CONSTANTINOIS 1955 - 1962
2e édition revue et augmentée.
Par Mark Bruschi, Ed. Mémorabilia, 208 pages 
illustrées, nombreuses illustrations n&e et 
couleur, 21 x 29.7 cm, relié.
49.00 €
Grâce à de longues années de recherches 
complémentaires, ce livre, version revue 
du précédent, bénéfi cie d’une nouvelle 
maquette qui intègre plusieurs dizaines de 
photos inédites (dont la plupart en couleur) 
et un texte enrichi de nouveaux témoignages 
d’anciens. Il a été réalisé avec le soutien de 
l’Amicale du 13e RDP et l’aide du général 

LA LÉGION ÉTRANGÈRE EN ALGÉRIE 
1954-1962
Par R. Guyader. 256 pages illustrées couleurs,        
21 x 29 cm. Relié. Réf. 05ALG0158   

56.00 €
Cette étude détaillée sur les tenues de la Légion 
étrangère pendant la guerre d’Algérie, nous 
présente une collection inédite et exhaustive 
sur les uniformes portés par les légionnaires en 
Algérie, de 1954 à 1962. Plus de 400 pièces 
de collection et environ 200 photographies 
d’époque, nous font revivre cette douloureuse 
guerre qui mit fi n à l’Algérie française, mais 
aussi, de 1939 à 1962, à 23 années de combats 
ininterrompus par la Légion étrangère.

LA LÉGION ÉTRANGÈRE EN ALGÉRIE 
1954-1962
Par R. Guyader. 256 pages illustrées couleurs,        
21 x 29 cm. Relié. 

56.00 €
Cette étude détaillée sur les tenues de la Légion 
étrangère pendant la guerre d’Algérie, nous 
présente une collection inédite et exhaustive 
sur les uniformes portés par les légionnaires en 
Algérie, de 1954 à 1962. Plus de 400 pièces 
de collection et environ 200 photographies 
d’époque, nous font revivre cette douloureuse 
guerre qui mit fi n à l’Algérie française, mais 
aussi, de 1939 à 1962, à 23 années de combats 

INDOCHINE - DIEN BIEN PHU 
ET LES COMBATS DE L’IMPOSSIBLE
Par Collectif. 160 pages, 21 x 29 cm. Réf. 05IND245

39.00 €
La bataille de Dien Bien Phu demeure l’ultime 
épisode d’une guerre d’Indochine où les 
meilleures troupes de l’armée française n’ont 
cessé de faire preuve d’une bravoure et d’un 
héroïsme sans faille. C’est dans cette cuvette 
stratégique du Haut Tonkin qu’est aménagé 
un véritable camp retranché, protégé par 
trois points d’appuis excentrés au Nord, « 
Gabrielle », « Anne-Marie » et « Béatrice », et 
un point au Sud baptisé « Isabelle ». Dien Bien 

Phu est rapidement encerclé par le corps de bataille Vietminh qui, sous la 
conduite du général Giap, donne l’assaut aux 15 000 hommes des troupes 
françaises à partir du 13 mars 1954.

INDOCHINE - DIEN BIEN PHU 
ET LES COMBATS DE L’IMPOSSIBLE
Par Collectif. 160 pages, 21 x 29 cm. 

39.00 €
La bataille de Dien Bien Phu demeure l’ultime 
épisode d’une guerre d’Indochine où les 
meilleures troupes de l’armée française n’ont 
cessé de faire preuve d’une bravoure et d’un 
héroïsme sans faille. C’est dans cette cuvette 
stratégique du Haut Tonkin qu’est aménagé 
un véritable camp retranché, protégé par 
trois points d’appuis excentrés au Nord, « 
Gabrielle », « Anne-Marie » et « Béatrice », et 
un point au Sud baptisé « Isabelle ». Dien Bien 

Phu est rapidement encerclé par le corps de bataille Vietminh qui, sous la 

LES BÉRETS ROUGES EN ALGÉRIE -
BIGEARD BOYS ET CRISE DE SUEZ
Par Mark Bruschi et Paul Villatoux. Ed. 
Mémorabilia. 158 pages illustrées, photos n&b 
et couleur, format 21 x 0,9 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 123281

42.00 €
Unité de légende, le 3e régiment de 
parachutistes coloniaux est né de la volonté 
d’un chef de corps hors-norme, Marcel 
Bigeard. Un nom qui claque comme un 
étendard, étroitement associé à la geste 
parachutiste en Algérie où ceux que l’on 
surnomme bientôt les « Bigeard Boys » relèvent 
avec succès tous les défi s. 

LES BÉRETS ROUGES EN ALGÉRIE -
BIGEARD BOYS ET CRISE DE SUEZ
Par Mark Bruschi et Paul Villatoux. Ed. 
Mémorabilia. 158 pages illustrées, photos n&b 
et couleur, format 21 x 0,9 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 123281

42.00 €
Unité de légende, le 3e régiment de 
parachutistes coloniaux est né de la volonté 
d’un chef de corps hors-norme, Marcel 
Bigeard. Un nom qui claque comme un 
étendard, étroitement associé à la geste 
parachutiste en Algérie où ceux que l’on 
surnomme bientôt les « Bigeard Boys » relèvent 
avec succès tous les défi s. 

PARACHUTISTES EN ALGERIE
Par Mark Bruschi et Paul Villatoux, éditions 
Memorabilia, 130 pages illustrées, photos 
couleur, format 21,5 x 31,5 cm, relié. Ref : 122286

41.00 €
À l’occasion du 60e anniversaire de la fi n de la 
guerre d’Algérie, cet ouvrage propose ainsi de 
revivre l’épopée des parachutistes français en 
Afrique du Nord entre 1954 et 1962. Imposant 
leur fameux style « souple, félin et manoeuvrier 
», les paras, qu’ils appartiennent à l’armée de 
Terre, aux Services Spéciaux ou à l’armée de 
l’Air, sont en effet les principaux acteurs de 
ce confl it et y développent un état d’esprit 

particulier qui mêle tout à la fois solidarité, disponibilité, don de soi, 
audace, fi erté, goût du risque et de l’effort.

PARACHUTISTES EN ALGERIE
Par Mark Bruschi et Paul Villatoux, éditions 
Memorabilia, 130 pages illustrées, photos 
couleur, format 21,5 x 31,5 cm, relié. 

41.00 €
À l’occasion du 60e anniversaire de la fi n de la 
guerre d’Algérie, cet ouvrage propose ainsi de 
revivre l’épopée des parachutistes français en 
Afrique du Nord entre 1954 et 1962. Imposant 
leur fameux style « souple, félin et manoeuvrier 
», les paras, qu’ils appartiennent à l’armée de 
Terre, aux Services Spéciaux ou à l’armée de 
l’Air, sont en effet les principaux acteurs de 
ce confl it et y développent un état d’esprit 

LES COMMANDOS DE
PONCHARDIER
L’INDOCHINE AVENTURE DE NOTRE JEUNESSE 1945-1946 
Par M. Zannelli. Ed. Mémorabilia. 256 pages 
illustrées, photos et documents couleur et n&b, 
format 21,5 x 30 cm, relié. Réf. 05INDO145

56.00 €
Découvrez pour la première fois l’histoire 
authentique des mythiques Commandos 
de Ponchardier ! Le récit est basé sur des 
documents originaux qui n’avaient jamais été 
encore exploités, issus des fonds des quelques 
anciens encore vivants, des veuves et des 

enfants dont l’auteur fait partie. Fruit de quatre années de recherche, 
ce livre est très richement illustré de plus de 300 photos pour certaines 
inédites, d’objets et d’insignes provenant pour partie des collections des 
musées des Troupes de Marine de Fréjus et de Tradition des Fusiliers Marins 

LES COMMANDOS DE
PONCHARDIER
L’INDOCHINE AVENTURE DE NOTRE JEUNESSE 1945-1946 
Par M. Zannelli. Ed. Mémorabilia. 256 pages 
illustrées, photos et documents couleur et n&b, 
format 21,5 x 30 cm, relié. 

56.00 €
Découvrez pour la première fois l’histoire 
authentique des mythiques Commandos 
de Ponchardier ! Le récit est basé sur des 
documents originaux qui n’avaient jamais été 
encore exploités, issus des fonds des quelques 
anciens encore vivants, des veuves et des 

L’INDOCHINE AVENTURE DE NOTRE JEUNESSE 1945-1946 
Par M. Zannelli. Ed. Mémorabilia. 256 pages 

derniers
 exemplaires

LA 25e DIVISION PARACHUTISTE 
ALGÉRIE 1956-1961
HISTORIQUE - ARMEMENT - UNIFORMES - INSIGNES - 
ÉQUIPEMENTS
Par Mark Bruschi. Editions Memorabilia. 98 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 21 x 29.7 cm, broché, réf : 121870

20.00 €
S’appuyant sur les sources les plus précises 
et illustrée de clichés pour la plupart inédits 
provenant des archives de nombreux 
anciens, cette étude d’une centaine de 

pages donne une vision d’ensemble de l’organisation, des missions, des 
armes, des tenues, des insignes et équipements des différentes unités de 
la division qui servirent sous le béret bleu, rouge ou vert.

LA 25
ALGÉRIE 1956-1961
HISTORIQUE - ARMEMENT - UNIFORMES - INSIGNES - 
ÉQUIPEMENTS
Par Mark Bruschi. Editions Memorabilia. 98 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 21 x 29.7 cm, broché, 

20.00 €
S’appuyant sur les sources les plus précises 
et illustrée de clichés pour la plupart inédits 
provenant des archives de nombreux 
anciens, cette étude d’une centaine de 

pages donne une vision d’ensemble de l’organisation, des missions, des 

J’ETAIS LEGIONNAIRE EN ALGERIE 
1957-1962
Par Benito Recrosio Zampa. Ed. Memorabilia. 
260 pages, 2 cahiers de 16 pages couleurs et 
N&B, format 17 x 24 cm, broché, réf : 120654

34.00 € 
De la bataille d’Alger au retour en métropole 
en passant par le Putsch, l’auteur « ne regrette 
rien », ne cachant nullement les affres de ses 
incessants combats contre un ennemi passé 
maître dans l’art de la guérilla. D’accrochages 
en affrontements acharnés, il nous fait 
participer à son aventure de légionnaire à 
nulle autre pareil, fi dèle à la devise « Honneur 

et Fidélité » qui a fait la gloire de la Légion tout au long de sa riche et 
glorieuse histoire.

J’ETAIS LEGIONNAIRE EN ALGERIE 
1957-1962
Par Benito Recrosio Zampa. Ed. Memorabilia. 
260 pages, 2 cahiers de 16 pages couleurs et 
N&B, format 17 x 24 cm, broché, 

34.00 € 
De la bataille d’Alger au retour en métropole 
en passant par le Putsch, l’auteur « ne regrette 
rien », ne cachant nullement les affres de ses 
incessants combats contre un ennemi passé 
maître dans l’art de la guérilla. D’accrochages 
en affrontements acharnés, il nous fait 
participer à son aventure de légionnaire à 
nulle autre pareil, fi dèle à la devise « Honneur 

et Fidélité » qui a fait la gloire de la Légion tout au long de sa riche et 

J’ETAIS LEGIONNAIRE EN ALGERIE 

Par Benito Recrosio Zampa. Ed. Memorabilia. 
260 pages, 2 cahiers de 16 pages couleurs et 
N&B, format 17 x 24 cm, broché, réf : 120654

derniers
 exemplaires
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INDOCHINE - ALGÉRIE - VIETNAM

Policiers et polices dans 
l’Indochine française 
1864-1955
Par Jean-Paul Faivre. Ed. Memoring. 531 
pages, format 15,4 x 2,8 x 24,1 cm, broché. 
Ref. 124426

30.00 €
L’auteur, ancien policier lui-même, parcourt 
régulièrement le Vietnam, le Cambodge et le 
Laos depuis une quinzaine d’années et a voulu 
combiner à travers cet ouvrage trois passions : 
l’Histoire, la Police et l’Indochine, comblant ainsi 
un vide d’autant plus étonnant que les mémoires 

et thèses sur la Gendarmerie Nationale en Indochine sont nombreux… Il 
s’est attaché à décrire non seulement les structures administratives mais 
également à retracer la carrière de nombreux policiers du début à la fi n 
de la colonisation, et même au-delà.

Policiers et polices dans 
l’Indochine française 
1864-1955
Par Jean-Paul Faivre. Ed. Memoring. 531 
pages, format 15,4 x 2,8 x 24,1 cm, broché. 
Ref. 124426

30.00 €
L’auteur, ancien policier lui-même, parcourt 
régulièrement le Vietnam, le Cambodge et le 
Laos depuis une quinzaine d’années et a voulu 
combiner à travers cet ouvrage trois passions : 
l’Histoire, la Police et l’Indochine, comblant ainsi 
un vide d’autant plus étonnant que les mémoires 

Par Jean-Paul Faivre. Ed. Memoring. 531 

nouveau

..ET LA TERRE A BU LEUR SANG !
Par Georges Cazalot. Ed. de l’Homme Libre. 
250 pages, format 14 x 21 cm, broché. 
Réf. 05INDO116

20.00 €
L’épuration a jeté sur les sentiers et les rizières 
d’Indochine des milliers de jeunes Français, de 
soldats européens, récupérés par la république 
pour lutter contre le communisme. Georges 
Cazalot, milicien, puis légionnaire, rescapé de 
cette terrible aventure, la dépeint dans ce livre, 
sans fard, dans son atroce et sanglante nudité ! 
La terre a bu le sang de ses camarades, et 
de ceux que Robert Brasillach nommait les 
fraternels adversaires.

..ET LA TERRE A BU LEUR SANG !
Par Georges Cazalot. Ed. de l’Homme Libre. 
250 pages, format 14 x 21 cm, broché. 
Réf. 05INDO116

20.00 €
L’épuration a jeté sur les sentiers et les rizières 
d’Indochine des milliers de jeunes Français, de 
soldats européens, récupérés par la république 
pour lutter contre le communisme. Georges 
Cazalot, milicien, puis légionnaire, rescapé de 
cette terrible aventure, la dépeint dans ce livre, 
sans fard, dans son atroce et sanglante nudité ! 
La terre a bu le sang de ses camarades, et 
de ceux que Robert Brasillach nommait les 
fraternels adversaires.

Ma famille la Légion 
Elle devint celle de Vittorio D’Onofrio
Par  Philippe de Parseval. Ed. Dualpha. 
184 pages illustrées, 14,8 x 1 x 21 cm, 
broché. Ref. 124441

25.00 €
Mal parti dans la vie qu’il commença par 
des petites rapines prometteuses, Vittorio 
D’Onofrio, contre toute attente, venait d’avoir 
18 ans lorsqu’il s’engagea en 1957 à la Légion 
étrangère très impliquée, à l’époque, dans la 
guerre d’Algérie. Sa volonté et son caractère 
entier lui permirent de franchir rapidement 
les premiers échelons de la hiérarchie et il fut 

nommé sergent en moins de deux ans, fait exceptionnel à la Légion.

Ma famille la Légion 
Elle devint celle de Vittorio D’Onofrio
Par  Philippe de Parseval. Ed. Dualpha. 
184 pages illustrées, 14,8 x 1 x 21 cm, 
broché. 

25.00 €
Mal parti dans la vie qu’il commença par 
des petites rapines prometteuses, Vittorio 
D’Onofrio, contre toute attente, venait d’avoir 
18 ans lorsqu’il s’engagea en 1957 à la Légion 
étrangère très impliquée, à l’époque, dans la 
guerre d’Algérie. Sa volonté et son caractère 
entier lui permirent de franchir rapidement 
les premiers échelons de la hiérarchie et il fut 

Elle devint celle de Vittorio D’Onofrio
Par  Philippe de Parseval. Ed. Dualpha. 
184 pages illustrées, 14,8 x 1 x 21 cm, 

nouveau

LE LANSQUENET
Par Saint-Loup. Ed. de l’Homme Libre. 336 
pages, 14 x 21 cm, relié. Ref. 05INDO0237

25.00 €
Ouvrage inédit de Saint-Loup sur les aventures 
d’un jeune Légionnaire durant la Guerre 
d’Indochine.

LE LANSQUENET
Par Saint-Loup. Ed. de l’Homme Libre. 336 
pages, 14 x 21 cm, relié. 

25.00 €
Ouvrage inédit de Saint-Loup sur les aventures 
d’un jeune Légionnaire durant la Guerre 
d’Indochine.

HS RHE N°4 
PARACHUTISTES EN ALGERIE 
BIGEARD BOYS - GRANDES FIGURES - 
TRADITIONS PARAS
Ed. Memorabilia. 112 pages, 19 x 26 cm, 
broché. Ref. 123598

9.50 €
Unie par un même brevet et un même 
idéal, cette troupe d’élite présente une 
remarquable diversité de formes d’emploi, 
de spécialités et de traditions. Bérets 
rouges de la « Coloniale », bérets bleus 
métropolitains ou bérets verts de la Légion, 
ces « hommes-léopards », identifi ables à leur 

tenue camoufl ée, s’imposent comme les nouveaux « prétoriens » d’une 
guerre « qui ne dit pas son nom ».
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broché. 
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de spécialités et de traditions. Bérets 
rouges de la « Coloniale », bérets bleus 
métropolitains ou bérets verts de la Légion, 
ces « hommes-léopards », identifi ables à leur 

tenue camoufl ée, s’imposent comme les nouveaux « prétoriens » d’une 

PARACHUTISTES EN ALGERIE 
BIGEARD BOYS - GRANDES FIGURES - 

nouveau

La Légion étrangère 
en Indochine 1946-1956
Par R. Guyader. 256 pages illustrées couleurs,        
21 x 29.7 cm. Relié. Réf. 06LEG031  

56.00 €
Découvrez La Légion Étrangère en Indochine 
1946-1956 par R. Guyader. Cet ouvrage de 
256 pages richement illustré retrace l’histoire, 
les uniformes et les insignes de la Légion 
étrangère en Indochine. Hommage aux 11 
600 légionnaires tombés et aux supplétifs 
indochinois.

La Légion étrangère 
en Indochine 1946-1956
Par R. Guyader. 256 pages illustrées couleurs,        
21 x 29.7 cm. Relié. 

56.00 €
Découvrez La Légion Étrangère en Indochine 
1946-1956 par R. Guyader. Cet ouvrage de 
256 pages richement illustré retrace l’histoire, 
les uniformes et les insignes de la Légion 
étrangère en Indochine. Hommage aux 11 
600 légionnaires tombés et aux supplétifs 
indochinois.

PARACHUTISTES DU 14e RCP EN 
ALGERIE
DES DOUTES A LA RÉVOLTE (SEPTEMBRE 1959
 - AVRIL 1961)
Par P. C. Renaud. Editions Mémorabilia. 224 
pages + 1 cahier photos de 16 pages couleurs 
et n&b, format 17 x 24 cm, broché, réf : 123508

34.00 €
Cet ouvrage vous fait revivre les derniers mois 
de ces bérets rouges sur cette terre d’Afrique, 
de septembre 1959 à avril 1961. Une période 
qui coïncida avec la présence du lieutenant-
colonel Pierre Lecomte qui en fut le dernier 

commandant et que ses hommes avaient surnommé « Le Renard Argenté 
». Outre leur quotidien fait de marches harassantes et de combats parfois 
meurtriers livrés de la Kabylie aux Aurès, l’auteur explique comment des 
hommes pondérés, équilibrés et disciplinés en sont arrivés à participer au 
Putsch des généraux d’Alger, en avril 1961. 

PARACHUTISTES DU 14e RCP EN 
ALGERIE
DES DOUTES A LA RÉVOLTE (SEPTEMBRE 1959
 - AVRIL 1961)
Par P. C. Renaud. Editions Mémorabilia. 224 
pages + 1 cahier photos de 16 pages couleurs 
et n&b, format 17 x 24 cm, broché, 

34.00 €
Cet ouvrage vous fait revivre les derniers mois 
de ces bérets rouges sur cette terre d’Afrique, 
de septembre 1959 à avril 1961. Une période 
qui coïncida avec la présence du lieutenant-
colonel Pierre Lecomte qui en fut le dernier 

commandant et que ses hommes avaient surnommé « Le Renard Argenté 

UNIFORMES THEMATIQUE N°11
LA LEGION ETRANGERE 
HISTOIRE ET UNIFORMES 1831 - 1962
Par Raymond Guyader. Editions Mémorabilia. 
82 pages illustrées, photos n&b et couleur. 
Format 21 x 29,7 cm. Réf. 100681

17.00 €
C’est au travers des 114 tenues sur mannequins 
des collections du musée de la Légion 
étrangère et en particulier de celles du musée 
de l’uniforme légionnaire de Puyloubier et de 
112 pièces de collection exceptionnelles et 
rares présentées ici pour la première fois que 

nous vous invitons à suivre l’histoire et l’évolution des uniformes de la Légion 
étrangère depuis sa création, en 1831, jusqu’en 1962.

UNIFORMES THEMATIQUE N°11
LA LEGION ETRANGERE 
HISTOIRE ET UNIFORMES 1831 - 1962
Par Raymond Guyader. Editions Mémorabilia. 
82 pages illustrées, photos n&b et couleur. 
Format 21 x 29,7 cm. 

17.00 €
C’est au travers des 114 tenues sur mannequins 
des collections du musée de la Légion 
étrangère et en particulier de celles du musée 
de l’uniforme légionnaire de Puyloubier et de 
112 pièces de collection exceptionnelles et 
rares présentées ici pour la première fois que 

nous vous invitons à suivre l’histoire et l’évolution des uniformes de la Légion 

HS GDA N°27
LES ARMES DE LA GUERRE 
D’INDOCHINE (1945-1954)
LES FRANCAIS - LES INDOCHINOIS - LES 
SUPPLÉTIFS - LE VIETMINH
Editions Mémorabilia. 96 pages illustrées, photos 
n&b et couleur. Format 21 x 29,7 cm. Réf. 120513

19.00 €
Cet ouvrage a l’ambition de clarifi er le sujet 
en exposant vague après vague l’arrivée de 
diverses armes, aussi bien au sein du Corps 

expéditionnaire français que dans les armées des Etats associés (Vietnam, 
Laos et Cambodge) et dans les troupes du Vietminh.

HS GDA N°27
LES ARMES DE LA GUERRE 
D’INDOCHINE (1945-1954)
LES FRANCAIS - LES INDOCHINOIS - LES 
SUPPLÉTIFS - LE VIETMINH
Editions Mémorabilia. 96 pages illustrées, photos 
n&b et couleur. Format 21 x 29,7 cm. 

19.00 €
Cet ouvrage a l’ambition de clarifi er le sujet 
en exposant vague après vague l’arrivée de 
diverses armes, aussi bien au sein du Corps 

expéditionnaire français que dans les armées des Etats associés (Vietnam, 

Batailles aériennes de
la guerre d’Indochine
De Na San à Dien Bien Phu
Par Jean-Paul Faivre. Ed. Histoire et 
Collections. 144 pages illustées, format 
23,1 × 31,6 cm, broché. Ref. 125111

39.95 €
Dans le cadre du 70e anniversaire de la 
bataille de Dien Bien Phu, cet ouvrage traite 
des combats dans leur aspect aérien, qui 
sont rarement envisagés dans les ouvrages 
existants. C’est oublier que Dien Bien Phu est 
aussi une bataille dans les airs, conçue grâce 

aux constats de la victoire de Na San un an plus tôt et des engagements 
pris pour garder la piste ouverte. A Dien Bien Phu nomme à Na San, l’avion 
est au coeur du dispositif de défense du camp.
L’approche aéronautique de la bataille permet d’appréhender la vision 
du commandement fi ançais mais surtout de mieux comprendre la 
stratégie du Vietminh contre le camp retranché.

Par Jean-Paul Faivre. Ed. Histoire et 

nouveau
Batailles aériennes de
la guerre d’Indochine
De Na San à Dien Bien Phu
Par Jean-Paul Faivre. Ed. Histoire et 
Collections. 144 pages illustées, format 
23,1 × 31,6 cm, broché. 

39.95 €
Dans le cadre du 70e anniversaire de la 
bataille de Dien Bien Phu, cet ouvrage traite 
des combats dans leur aspect aérien, qui 
sont rarement envisagés dans les ouvrages 
existants. C’est oublier que Dien Bien Phu est 
aussi une bataille dans les airs, conçue grâce 

aux constats de la victoire de Na San un an plus tôt et des engagements 

Par R. Guyader. 256 pages illustrées couleurs,        
Réf. 06LEG031  

derniers
 exemplaires
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Dien Bien Phu 
Un coin d’Enfer
Par Bernard Fall. Ed. Les Belles Lettres. 722 
pages, 13.2 x 19.6 x 3.4 cm, broché. 
Ref. 124601

19.50 €
Le samedi  8 mai 1954, l’avion de commandement 
capte le tout dernier message expédié par les 
Français de Dien Bien Phu : « Sortie manquée 
stop ne puis plus communiquer avec vous stop 
et fi n. » La sortie d’« Isabelle » vient d’échouer 
et c’est bien la fi n. L’auteur dans ce magistral 
panorama que lui seul pouvait écrire avec une 
aussi grande compétence, dévoile la vérité sur 

les aspects cachés de cette tragédie : quels furent réellement les rôles et 
les rapports des généraux Navarre, Cogny et de Castries ? Pourquoi les 
États-Unis ne sont pas intervenus
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pages, 13.2 x 19.6 x 3.4 cm, broché. 
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et fi n. » La sortie d’« Isabelle » vient d’échouer 
et c’est bien la fi n. L’auteur dans ce magistral 
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Par Bernard Fall. Ed. Les Belles Lettres. 722 
pages, 13.2 x 19.6 x 3.4 cm, broché. 

nouveau

Guerre Aérienne
au Vietnam 1961-1973
Par Gérard Paloque. Ed. Heimdal. 208 pages 
illustrées, 21.5 x 1.7 x 30.5cm, relié. 
Ref. 124690

32.50 €
US AIR FORCE, US NAVY, USMC, US ARMY, RAAF, 
NORD ET SUD-VIETNAM. Après avoir débuté de 
façon très discrète en 1961 par l’intervention 
de quelques « conseillers » américains auprès 
de la toute naissante SVNAF, l’aviation militaire 
du Sud Vietnam, la guerre aérienne en Asie du 
Sud-Est, et tout particulièrement au Vietnam, ne 
cessa de prendre de l’ampleur au point qu’à 

son apogée, en 1968, l’US Air Force déployait à elle seule dans la région 
près de 100 000 hommes et 1 800 aéronefs.
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Ref. 124690

32.50 €
US AIR FORCE, US NAVY, USMC, US ARMY, RAAF, 
NORD ET SUD-VIETNAM. Après avoir débuté de 
façon très discrète en 1961 par l’intervention 
de quelques « conseillers » américains auprès 
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du Sud Vietnam, la guerre aérienne en Asie du 
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Par Gérard Paloque. Ed. Heimdal. 208 pages 
illustrées, 21.5 x 1.7 x 30.5cm, relié. 

nouveau

6e Bataillon colonial de 
commandos Parachutistes
De la France à l’Indochine 1948-1951
PARUTION DECEMBRE
Par Patrick Blain. Auto édition. Relié. 
Ref. 125113

52.00 €
Rares sont les livres qui détaillent les aventures 
de ces paras du 6e BCCP. Jusqu’alors, aucun 
ne lui était consacré entièrement. Voici donc les 
premières pages de l’Histoire de cet admirable 
bataillon et de ses parachutistes qui, par 
leurs sacrifi ces et souffrances, ont conquis ses 
premières lettres de noblesse...Histoire du 6 qui 
continuera avec le 6e BPC, le 6e RPC, le 6e 

RPIMa, et qui perdure aujourd’hui avec le CFIM-6e RPIMa.

commandos Parachutistes
De la France à l’Indochine 1948-1951
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Lit de Cendres
Par Joseph Estoup. Ed. Yvelinédition.
308 pages illustrées, 18 × 24 cm, broché. 
Ref. 125123

25.00 €
«Qu’on n’attende pas de moi des « mémoires 
de guerre » car je n’ai pas connu les grands et 
petits combats d’une « vraie » guerre. Je peux 
néanmoins parler d’une guerre pas plus sale 
que toutes les guerres, mais plus salissante que 
d’autres. C’est le devoir de témoigner d’un 
passé qui sans être très lointain ― toutefois plus 
qu’un demi-siècle nous en sépare ― a de quoi 
étonner qui ne l’a pas connu. L’environnement 

dans lequel j’ai vécu à cette époque (les événements, les hommes, les lois, 
les mœurs, etc.) me semble plus important que ce que j’ai pu y faire. Au 
demeurant, je veux parler librement de ce que j’y ai fait.»

Par Joseph Estoup. Ed. Yvelinédition.
308 pages illustrées, 18 × 24 cm, broché. 
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Médecin Lieutenant au 
1er Bataillon Muong - Indochine 
(1954-1955)
Par André Thabaut. Ed. L’Hamattan. 191 
pages illustrées, 13,4 x 21,5 cm, broché. 
Ref. 124570

17.00 €
 Au cours de l’année 1954, avec la perte de 
plusieurs unités d’élite à Dien Bien Phu et les 
négociations quelque peu expéditives de 
Genève, la France amorce malgré elle son retrait 
d’Indochine. C’est au cours de cette période de 
fi n de règne que le jeune médecin lieutenant 
André Thabaut débarque dans la colonie pour 

prendre part aux derniers combats.
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Par André Thabaut. Ed. L’Hamattan. 191 

nouveau

Armistice
Par Nicolas Le Nen. Ed. du Rocher. 310
pages, 14 x 2 x 20,5 cm, broché. Ref. 124387

19.90 €
Chute de Diên Biên Phu, 7 mai 1954, les armes 
se taisent. Trois soldats se retrouvent dans la 
colonne des prisonniers. Parviendront-ils à 
conclure un armistice avec leur conscience 
? À retrouver leur dignité d’homme ? Avec ce 
livre choral d’un réalisme époustoufl ant, l’auteur 
fouille l’âme des soldats. Un roman âpre aux 
personnages saisissants, dont on comprend à la 
toute fi n en quoi leurs destins sont liés.
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pages, 14 x 2 x 20,5 cm, broché. 
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Par Nicolas Le Nen. Ed. du Rocher. 310
Ref. 124387

nouveau

Images du Cambodge 
1900-1993
Par Collectif. Ed. ECPAD. 160 pages, 
21 x 1 x 21 cm, broché. Ref. 122455

15.00 €
Depuis la fi n des années 1930 jusqu’aux 
années 1990, de la guerre d’Indochine 
à l’Autorité provisoire des Nations Unies 
au Cambodge (APRONUC), chargée du 
maintien de la paix, les fonds d’archives 
dévoilent les missions opérationnelles de 

sécurisation du territoire, mais aussi d’aide humanitaire et la diplomatie 
en action sans jamais oublier de témoigner de la vie quotidienne des 
populations et du patrimoine archéologique du pays.
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15.00 €
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Par Collectif. Ed. ECPAD. 160 pages, 
Ref. 122455
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Histoire du 1er régiment
étranger de parachutistes
1948-1961
Des rizières d’Indochine au putsch d’Alger
Par André-Paul Comor. Ed. Perrin. 473 pages,  
14,2 x 21,2 cm, broché. Ref. 124141

24.00 €
Le premier régiment étranger de parachutistes, 
célèbre pour sa participation à la «fronde 
des généraux» d’Alger, a marqué l’histoire 
de la Légion étrangère. Engagé d’abord en 
Indochine, il fut détruit à Diên Biên Phu avant 

de rentrer en Algérie. Transformé en régiment d’intervention, il joua un rôle 
crucial dans les guerres de décolonisation, sous la direction de chefs tels 
que Segrétain, Jeanpierre, Brothier et Denoix de Saint Marc, refl étant les 
défi s et les valeurs de la Légion étrangère.
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nouveau

PARACHUTISTES EN INDOCHINE
Par M.-D. Demélas. Ed. Vendémiaire. 378 
pages, cahier photos n&b, format 20 x 2,5 x 
14 cm, broché. Ref. 05IND175

24.00 €
Quand les premiers parachutistes sont 
envoyés en Indochine, ils appartiennent 
à des unités d’élite, entraînées pour des 
actions spectaculaires qui doivent redonner 
à la France le prestige qu’elle a perdu après 
l’effondrement de 1940. Au plus près des 
sources, Marie-Danielle Demélas décrit la vie 
de ces soldats et de leurs offi ciers au jour le 
jour, tout en analysant sans concessions les 

errements stratégiques dont ils furent à la fois les victimes et les principaux 
protagonistes.
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LA 317e SECTION, FILM DE GUERRE
OU LA LONGUE MARCHE DES HOMMES
Par P. Gabaston. Ed. L’ Harmattan. 132 
pages, format 13,4 x 1 x 21,3 cm, broché. 
Réf. 121093

12.50 €
A ce jour, La 317è section (1965) est le plus 
grand fi lm de guerre français jamais réalisé. 
Cette monographie, la première consacrée à 
ce fi lm, se présente sous la forme d’un essai écrit 
non pas sur la retraite de la 317è section mais 
avec ceux qui la subissent. Aventure militaire 
de la guerre d’Indochine au-delà de laquelle 
Pierre Schoendoerffer, le réalisateur, dénude ses 
conceptions de l’aventure humaine. L’auteur 

accompagne page après page l’errance de ses protagonistes.
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INDOCHINE - ALGÉRIE - VIETNAM
Appelé en Algérie
50 ans pour défaire mon paquetage
Par Collectif. Ed. Yvelinédition. 128 pages 
illustrées, 21 × 26,5 cm, broché. Ref. 125119

19.00 €
Interdit de se souvenir ! De commémorer ! 
Un petit noyau d’appelés ont commencé 
à bouger. Les événements d’Algérie sont 
devenus Guerre d’Algérie, des monuments 
aux morts ont été érigés. Ce que l’on 
appelle aujourd’hui travail de mémoire 

se met en route, avant qu’il ne soit trop tard, que cette génération ne 
disparaisse. Dans ce mouvement, ce livre permet de faire resurgir des 
mémoires la nostalgie et l’histoire d’une jeunesse. Une jeunesse volée à la 
vie de 21 Magnycois qui se souviennent.

50 ans pour défaire mon paquetage
Par Collectif. Ed. Yvelinédition. 128 pages 
illustrées, 21 × 26,5 cm, broché. Ref. 125119
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Le quotidien au 401e RAA
ma guerre d’Algérie
Par  Jean Lesage. Ed. François Baudez. 242 
pages illustrées,  15.5 x 24 cm, broché. 
Ref. 125121

18.00 €
«Ça fait 50 ans, que je suis revenu d’Algérie, 
que j’ai quitté ce Sahara brûlant, où j’ai vécu 
et parfois survécu pendant 18 mois. Pendant 
des années, j’ai cherché à oublier ce désert 
inhospitalier, l’armée et ses turpitudes. Et 
puis avec le temps, j’ai été pris d’une sorte 
de nostalgie. Alors, j’ai eu envie de raconter 
mes aventures». Ce récit authentique, truffé 

d’anecdotes, est raconté avec beaucoup d’humour par le jeune appelé, 
au jour le jour. L’âge venant, l’envie lui est venue de transmettre son 
histoire.

Le quotidien au 401e RAA
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pages illustrées,  15.5 x 24 cm, broché. 
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Juin, le dernier Maréchal
Par Jacques Favreau. Ed. Yvelinédition.
144 pages illustrées, 18 × 24 cm, broché. 
Ref. 125122

18.00 €
«J’ai connu le maréchal Juin à Rabat en 
juillet 1947 alors que, général d’armée, il était 
Résident général au Maroc depuis quelques 
mois. J’avais treize ans. Mon père faisait partie 
de son cabinet militaire. La fortune croisera de 
nouveau ma route quelques années plus tard 
lorsque, préparant le concours de Saint Cyr, 
j’habiterai chez eux à Paris, 26 avenue Kléber, 
de septembre 1953 à juin 1955. Son «bureau» 

jouxtait ma chambre.  Pour ces raisons, j’ai le devoir de témoigner de la 
vie du dernier maréchal de France».

Juin, le dernier Maréchal
Par Jacques Favreau. Ed. Yvelinédition.
144 pages illustrées, 18 × 24 cm, broché. 
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Lieutenant au 1er R.E.P.
Par Jacques Favreau. Ed. François Baudeau. 
318 pages, 15.5 x 24 cm, broché. Ref. 125124

20.00 €
Si le hasard a voulu que le lieutenant Favreau 
ne prenne pas part au putsch, s’il a refusé de 
rejoindre les «desperados» de l’O.A.S., et s’il a pu 
poursuivre une brillante carrière militaire jusqu’au 
grade de général de corps d’armée, il n’en a 
jamais pour autant trahi l’idéal qu’il partageait 
avec ses camarades «factieux», ni renié leur 
amitié. Son témoignage sur cette période 
dramatique, qui verra la France au bord de la 
guerre civile, n’en a que plus de poids. Vivants, 
précis, dépourvus d’affectation ou de pathos, les 

mémoires de Jacques Favreau sont en effet frappés du sceau de la lucidité 
et de la liberté d’esprit.
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L’adieu 1962
le tragique exode des Français 
d’Algérie
Par Jean-Baptiste FERRACI. Ed. de Paris. 
207 pages illustrées, 20 × 24 cm, broché. 
Ref. 125122

22.00 €
Cinquante ans après, l’auteur de cet 
ouvrage, qui n’est pas pied-noir mais qui a 
vécu ces événements en témoin, s’associe 
à un devoir de mémoire et de vérité. Il 
revient, par le récit et les témoignages, 
sur ce qui s’est passé à une époque où la 
France faisait de ses fi ls, par indifférence 

et lâcheté, les victimes expiatoires d’une véritable trahison d’État. Sans 
contester l’indépendance de l’Algérie, l’auteur met en cause la façon 
dont elle a été négociée et accordée...

le tragique exode des Français 

Par Jean-Baptiste FERRACI. Ed. de Paris. 
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10 juin 1960, la paix
sabordée
DE Gaulle et l’Algérie
Par Guy Pujante. Ed. Atelier Fol’fer. 381 
pages,  15 x 3 x 21 cm, broché. Ref. 124443

39.00 €
Le 10 Juin 1960, à 22 heures, De Gaulle reçoit 
secrètement à l’Élysée le colonel Si Salah, 
chef de la wilaya 4 de l’Armée de Libération 
Nationale (ALN), accompagné de ses deux 
adjoints, les commandants Si Mohammed et 
Si Lakhdar.

nouveau
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Le 10 Juin 1960, à 22 heures, De Gaulle reçoit 
secrètement à l’Élysée le colonel Si Salah, 
chef de la wilaya 4 de l’Armée de Libération 
Nationale (ALN), accompagné de ses deux 
adjoints, les commandants Si Mohammed et 
Si Lakhdar.

J’étais à la Harka 903
Par  Gérard de Badts de Cugnac Ed. 
Dualpha. 262 pages,  14,8 x 1,4 x 21 cm, 
broché. Ref. 124050

31.00 €
En 1954, Jean Servier crée la première harka 
dans les Aurès. Gérard de Badts, jeune 
sergent, est marqué par la loyauté des Beni 
Boudouane envers la France malgré la fi n de 
la guerre d’Algérie.

Par  Gérard de Badts de Cugnac Ed. 
Dualpha. 262 pages,  14,8 x 1,4 x 21 cm, 

nouveau
J’étais à la Harka 903
Par  Gérard de Badts de Cugnac Ed. 
Dualpha. 262 pages,  14,8 x 1,4 x 21 cm, 
broché. 

31.00 €
En 1954, Jean Servier crée la première harka 
dans les Aurès. Gérard de Badts, jeune 
sergent, est marqué par la loyauté des Beni 
Boudouane envers la France malgré la fi n de 
la guerre d’Algérie.

PARACHUTISTE
Algérie, Octobre 1958 - Décembre 1960. 10e 
DP - 2e RPC/2e RPIMA
Par Paul Cheyrouze, avec une préface de 
Paul Villatoux. 92 pages, format 12,9 x 19,9 
cm, broché. Réf : 121249

20.00 €
Ce livre raconte l’aventure humaine de jeunes 
hommes qui repoussèrent comme aucune 
bête au monde leurs propres limites, en allant 
parfois jusqu’au don ultime. Il s’agit à la fois 
du témoignage d’un soldat membre d’un 
régiment parachutiste d’élite et du souvenir de 

chefs exceptionnels auxquels l’auteur rend hommage. Les témoignages 
directs, racontés avec force détails par un protagoniste du terrain, en sont 
d’autant plus précieux.

PARACHUTISTE
Algérie, Octobre 1958 - Décembre 1960. 10e 
DP - 2e RPC/2e RPIMA
Par Paul Cheyrouze, avec une préface de 
Paul Villatoux. 92 pages, format 12,9 x 19,9 
cm, broché.

20.00 €
Ce livre raconte l’aventure humaine de jeunes 
hommes qui repoussèrent comme aucune 
bête au monde leurs propres limites, en allant 
parfois jusqu’au don ultime. Il s’agit à la fois 
du témoignage d’un soldat membre d’un 
régiment parachutiste d’élite et du souvenir de 

LA 13e DEMI-BRIGADE DE LA LEGION 
ETRANGERE PENDANT LA GUERRE 
D’ALGÉRIE
Par Jean Balazuc. Ed. L’Harmattan. 136 
pages, photos n&b, format 13,5 x 21,5 cm, 
broché. Ref: 121586

15.50 €
La 13e D.B.L.E. a participé à la guerre d’Algérie 
de juillet 1955 à juillet 1962. Cette chronologie 
donne les principaux combats du régiment, 
année par année, avec les premiers combats 
dans les Aurès-Nementcha et la Kabylie de 1955 
à 1959 ; en novembre 1959, la 13e D.B.L.E. est 

affectée à la 11e D.I. transformée en unité des Réserves générales. Elle 
participe à la fi n de la grande opération Jumelles en Grande Kabylie puis 
à la grande opération Pierres précieuses en Petite Kabylie.

LA 13e DEMI-BRIGADE DE LA LEGION 
ETRANGERE PENDANT LA GUERRE 
D’ALGÉRIE
Par Jean Balazuc. Ed. L’Harmattan. 136 
pages, photos n&b, format 13,5 x 21,5 cm, 
broché.

15.50 €
La 13e D.B.L.E. a participé à la guerre d’Algérie 
de juillet 1955 à juillet 1962. Cette chronologie 
donne les principaux combats du régiment, 
année par année, avec les premiers combats 
dans les Aurès-Nementcha et la Kabylie de 1955 
à 1959 ; en novembre 1959, la 13e D.B.L.E. est 

affectée à la 11e D.I. transformée en unité des Réserves générales. Elle 

COMMANDO DE CHASSE
Par Jean Mabire. Ed. Francephi. 388 
pages, format 14,8 x 21 cm, broché, 
réf: 120639

33.00 €
Un livre original dans l’œuvre de Jean Mabire 
dans la mesure où il fut, lors de la guerre 
d’Algérie, un offi cier parachutiste à la tête 
d’un de ces fameux commandos de chasse 
qui livrèrent une guerre diffi cile, mais effi cace, 
aux katibas de l’ALN bien mises à mal par le 
plan « Challe ».

COMMANDO DE CHASSE
Par Jean Mabire. Ed. Francephi. 388 
pages, format 14,8 x 21 cm, broché, 
réf: 120639

33.00 €
Un livre original dans l’œuvre de Jean Mabire 
dans la mesure où il fut, lors de la guerre 
d’Algérie, un offi cier parachutiste à la tête 
d’un de ces fameux commandos de chasse 
qui livrèrent une guerre diffi cile, mais effi cace, 
aux katibas de l’ALN bien mises à mal par le 
plan « Challe ».
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LE 1ER RÉGIMENT DE CHASSEURS 
PARACHUTISTES A TRAVERS SES FANIONS 1937-2019
Par Collectif. Ed. Memorabilia, 164 pages couleur, 
21 x 29 cm. relié.Réf. 06SPC252   

39.00 €
Avec cet ouvrage inédit et richement illustré, 
l’histoire du 1er  régiment de chasseurs 
parachutistes est revisitée et élargie : pour la 
première fois, les faits d’armes et le quotidien de 
l’entraînement du 1er RCP sont ainsi relatés au 
travers des nombreux fanions du régiment. 

LE 1
PARACHUTISTES 
Par Collectif. Ed. Memorabilia, 164 pages couleur, 
21 x 29 cm. relié.

39.00 €
Avec cet ouvrage inédit et richement illustré, 
l’histoire du 1er  régiment de chasseurs 
parachutistes est revisitée et élargie : pour la 
première fois, les faits d’armes et le quotidien de 
l’entraînement du 1er RCP sont ainsi relatés au 
travers des nombreux fanions du régiment. 

DE L’ART DU COMMANDEMENT -
RÉFLEXION D’UN OFFICIER DE RÉSERVE
Par N. de Lemos. 154 pages, format A5. Broché.       
Réf. PRIV024

8.00 €     18.00 €
Réfl exions sur l’art du commandement par un 
capitaine de réserve. Les événements actuels 
(Afghanistan, Irak), dans le cadre desquels l’armée 
anglo-saxonne emploie des réservistes, provoquent 
un regain d’intérêt international pour les réserves. 

DE L’ART DU COMMANDEMENT -
RÉFLEXION D’UN OFFICIER DE RÉSERVE
Par N. de Lemos. 154 pages, format A5. Broché.       
Réf. PRIV024

8.00 €     
Réfl exions sur l’art du commandement par un 
capitaine de réserve. Les événements actuels 
(Afghanistan, Irak), dans le cadre desquels l’armée 
anglo-saxonne emploie des réservistes, provoquent 
un regain d’intérêt international pour les réserves. 

DE L’ART DU COMMANDEMENT -

Par N. de Lemos. 154 pages, format A5. Broché.       

prix réduit

HS ACTION N° 10 - LE RAID
Par J. Husson. 80 pages illustrées couleur, 
format 21 x 29 cm. Broché. Réf. HSACTION10

9.00 €  14.50 €
LES MISSIONS - L’ORGANISATION - L’ARMEMENT

HS ACTION N° 10 - LE RAID
Par J. Husson. 80 pages illustrées couleur, 
format 21 x 29 cm. Broché. Réf. HSACTION10

9.00 €  
LES MISSIONS - L’ORGANISATION - L’ARMEMENT

Par J. Husson. 80 pages illustrées couleur, 
format 21 x 29 cm. Broché. Réf. HSACTION10

LES MISSIONS - L’ORGANISATION - L’ARMEMENT

prix réduit

hs action n° 5
Vladimir Poutine Vu par les russes 
Par Collectif. Ed. Memorabilia Cartonné, 80 
pages couleur, 21 x 29 cm, broché. Réf. 124419   

9.50 €
Ce hors-série ne se veut en aucun cas un objet de 
propagande en faveur de la Russie de Poutine, 
mais un instrument destiné à s’interroger sur la 
façon de penser d’un peuple qui, quoiqu’on en 
dise, reste un grand peuple avec une culture 
millénaire et un courage que l’Histoire ne peut 
nier.

hs action n° 5
Vladimir Poutine Vu par les russes 
Par Collectif. Ed. Memorabilia Cartonné, 80 
pages couleur, 21 x 29 cm, broché. 

9.50 €
Ce hors-série ne se veut en aucun cas un objet de 
propagande en faveur de la Russie de Poutine, 
mais un instrument destiné à s’interroger sur la 
façon de penser d’un peuple qui, quoiqu’on en 
dise, reste un grand peuple avec une culture 
millénaire et un courage que l’Histoire ne peut 
nier.

Vladimir Poutine Vu par les russes 
Par Collectif. Ed. Memorabilia Cartonné, 80 

Réf. 124419   

nouveau

GUERRES SECRÈTES
RENSEIGNEMENT ET OPÉRATIONS SPÉCIALES 
DE LA GRANDE GUERRE À L’AFGHANISTAN
Par Marie-Catherine et Paul Villatoux, Ed. Memorabilia. 
240 pages, 17 X 24 cm, broché, ref : 121375    

34.00 €
À l’ombre des regards, loin des médias et des 
observateurs, se déroule de manière permanente 
une guerre sourde, invisible et pourtant bien 
réelle. Les hommes qui la mènent servent au sein 
d’unités hautement spécialisées, rompues aux 

techniques dites « non conventionnelles » de la guerre, que les forces 
armées classiques ne peuvent généralement assurer pour des raisons 
qui tiennent tant à un manque d’instruction ou de disponibilité, qu’au 
caractère parfois discret, voire même clandestin, attaché à ces missions 
si particulières.

GUERRES SECRÈTES
RENSEIGNEMENT ET OPÉRATIONS SPÉCIALES 
DE LA GRANDE GUERRE À L’AFGHANISTAN
Par Marie-Catherine et Paul Villatoux, Ed. Memorabilia. 
240 pages, 17 X 24 cm, broché, 

34.00 €
À l’ombre des regards, loin des médias et des 
observateurs, se déroule de manière permanente 
une guerre sourde, invisible et pourtant bien 
réelle. Les hommes qui la mènent servent au sein 
d’unités hautement spécialisées, rompues aux 

techniques dites « non conventionnelles » de la guerre, que les forces 

REFLEXIONS DE NICOLAS 
POLYSTRATU 
ANCIEN AMIRAL 2001-2011
Par Nicolas Polystratu. Ed. L’Esprit du Livre. 226 pages, 
format 15,5 x 23,5 cm, broché, Réf: 119227
10.50 €     18.00 €
Si ces textes paraissent parfois sans indulgence vis-à-
vis des Français et de leurs élites, ils sont avant tout, 
lorsqu’on les remet dans leur contexte temporel, 
l’espoir - à défaut d’espérance - que nous fi nirons 
par réagir de façon intelligente et constructive pour 
les générations suivantes. Les mauvais prophètes 

ont depuis bien trop longtemps pignon sur rue chez nous, entraînant 
une paralysie progressive de nos qualités et de nos capacités, tout en 
décourageant la jeunesse.

REFLEXIONS DE NICOLAS 
POLYSTRATU 
ANCIEN AMIRAL 2001-2011
Par Nicolas Polystratu. Ed. L’Esprit du Livre. 226 pages, 
format 15,5 x 23,5 cm, broché, 
10.50 €     
Si ces textes paraissent parfois sans indulgence vis-à-
vis des Français et de leurs élites, ils sont avant tout, 
lorsqu’on les remet dans leur contexte temporel, 
l’espoir - à défaut d’espérance - que nous fi nirons 
par réagir de façon intelligente et constructive pour 
les générations suivantes. Les mauvais prophètes 

ont depuis bien trop longtemps pignon sur rue chez nous, entraînant 

Par Nicolas Polystratu. Ed. L’Esprit du Livre. 226 pages, 
Réf: 119227

prix réduit

L’ILE FRANCE 
GUERRE, MARINE ET SECURITE
Par le Vice-amiral Christian Girard. Ed. L’Esprit
du Livre. 208 pages, format 23 x 15 cm, broché. 
Ref. 102184
10.00 €     22.00 €
Cet ouvrage rassemble pourtant des textes écrits, 
pour la plupart, alors que leur auteur, le vice-
amiral Christian Girard, était en service actif. Leur 
mise en perspective permet d’analyser les enjeux 
stratégiques du monde contemporain. L’auteur 
propose un paradigme de caractère insulaire pour 
une nouvelle politique intégrée de défense et de 
sécurité.

L’ILE FRANCE 
GUERRE, MARINE ET SECURITE
Par le Vice-amiral Christian Girard. Ed. L’Esprit
du Livre. 208 pages, format 23 x 15 cm, broché. 
Ref. 102184
10.00 €     
Cet ouvrage rassemble pourtant des textes écrits, 
pour la plupart, alors que leur auteur, le vice-
amiral Christian Girard, était en service actif. Leur 
mise en perspective permet d’analyser les enjeux 
stratégiques du monde contemporain. L’auteur 
propose un paradigme de caractère insulaire pour 
une nouvelle politique intégrée de défense et de 

Par le Vice-amiral Christian Girard. Ed. L’Esprit
du Livre. 208 pages, format 23 x 15 cm, broché. 

prix réduit

DST: DOSSIER MIMOSA
Roman. Par J. Guyaux. Ed. L’Esprit 
du Livre. 316 pages, format 21 x 14 cm, 
broché. Ref. 06SPC092

10.00 €     24.00 €
Quand sonne l’heure de la retraite, le commissaire 
Rant, directeur adjoint de la DST, s’installe 
dans le village de Sanary, dans la banlieue de 
Toulon, où il s’est offert son rêve : Le Mas Théo. 
C’est effectivement ce qui aurait dû se passer 
s’il n’avait découvert, enfoui au beau milieu de 
son jardin, un cercueil... De simples travaux de 
terrassement contraignent alors le «jeune» retraité 

à reprendre du service et à renouer avec la guerre de l’ombre dont il 
a longtemps été l’un des acteurs. Son enquête le ramènera à l’époque 
agitée de la Libération et des règlements de comptes, sur les traces d’un 
agent de l’Abwehr.

DST: DOSSIER MIMOSA
Roman. Par J. Guyaux. Ed. L’Esprit 
du Livre. 316 pages, format 21 x 14 cm, 
broché. 

10.00 €     
Quand sonne l’heure de la retraite, le commissaire 
Rant, directeur adjoint de la DST, s’installe 
dans le village de Sanary, dans la banlieue de 
Toulon, où il s’est offert son rêve : Le Mas Théo. 
C’est effectivement ce qui aurait dû se passer 
s’il n’avait découvert, enfoui au beau milieu de 
son jardin, un cercueil... De simples travaux de 
terrassement contraignent alors le «jeune» retraité 

à reprendre du service et à renouer avec la guerre de l’ombre dont il 

Roman. Par J. Guyaux. Ed. L’Esprit 
du Livre. 316 pages, format 21 x 14 cm, 

Quand sonne l’heure de la retraite, le commissaire 

prix réduit

MAIS CE QUI PERSISTE EN MOI EST CE 
FRAGMENT D’INHUMANITE..
Par Joël Schuermans. Ed. Memory Press. 292 pages, 
format 21 x 15 cm, broché. Ref. 90DIV3031

19.00 €   
En remontant le temps en sa compagnie, le 
lecteur découvrira comment Simon a vécu le 
génocide de 800 000 tutsis et hutus modérés, 
comment il a posé des actes qu’il ne souhaitait 
pas, frotté sa conscience à la barbarie la plus 
ignoble, perdu en une nuit l’innocence et le peu 
de fi erté qu’il avait de lui-même.

MAIS CE QUI PERSISTE EN MOI EST CE 
FRAGMENT D’INHUMANITE..
Par Joël Schuermans. Ed. Memory Press. 292 pages, 
format 21 x 15 cm, broché. 

19.00 €   
En remontant le temps en sa compagnie, le 
lecteur découvrira comment Simon a vécu le 
génocide de 800 000 tutsis et hutus modérés, 
comment il a posé des actes qu’il ne souhaitait 
pas, frotté sa conscience à la barbarie la plus 
ignoble, perdu en une nuit l’innocence et le peu 
de fi erté qu’il avait de lui-même.

STRATEGIES DANS LE CYBERESPACE
Collectif. Ed. L’ Esprit du livre. 210 pages,
20 x 13 cm, broché. Ref. PRIV012
6.00 €   15.00€
Le milieu cyber, au fi l du temps, devient un 
espace de coopérations extraordinaires pour 
le développement humain, mais aussi de 
confrontations dont les effets néfastes ne sont 
vraisemblablement qu’à leurs débuts. Les progrès 
majeurs dans le stockage et la propagation de 
l’information renouvellent les savoirs scientifi ques 
et culturels, les méthodes d’administration, 
d’organisation et de commandement, mais aussi 

les formes des confl its.

STRATEGIES DANS LE CYBERESPACE
Collectif. Ed. L’ Esprit du livre. 210 pages,
20 x 13 cm, broché.
6.00 €   
Le milieu cyber, au fi l du temps, devient un 
espace de coopérations extraordinaires pour 
le développement humain, mais aussi de 
confrontations dont les effets néfastes ne sont 
vraisemblablement qu’à leurs débuts. Les progrès 
majeurs dans le stockage et la propagation de 
l’information renouvellent les savoirs scientifi ques 
et culturels, les méthodes d’administration, 
d’organisation et de commandement, mais aussi 

STRATEGIES DANS LE CYBERESPACE
Collectif. Ed. L’ Esprit du livre. 210 pages,

Le milieu cyber, au fi l du temps, devient un 

prix réduit

Hommage & valeurs 
Saint-Cyr
Par S. Auché. Ed. L’Esprit du livre. 104 
pages, format  24 x 29  cm, relié.
Ref. 06DIV051

15.00 €   50.00€
Grâce à des images poignantes et des 
citations intemporelles de personnalités 
célèbres, ce livre vous plonge dans 
l’univers des Cyrards, ces jeunes hommes 

dont la détermination et le désir d’action sont la force motrice de 
l’armée de demain. Le photographe Sylvain Auché réussit à capturer des 
moments uniques qui incitent à la réfl exion sur les valeurs chères à ces 
futurs leaders.

Hommage & valeurs 
Saint-Cyr
Par S. Auché. Ed. L’Esprit du livre. 104 
pages, format  24 x 29  cm, relié.
Ref. 06DIV051

15.00 €   
Grâce à des images poignantes et des 
citations intemporelles de personnalités 
célèbres, ce livre vous plonge dans 
l’univers des Cyrards, ces jeunes hommes 

Par S. Auché. Ed. L’Esprit du livre. 104 
pages, format  24 x 29  cm, relié.

prix réduit

ENTREPRISE ET RUMEUR, COMPRENDRE 
POUR AGIR
Par Eric Sotto. Ed. L’Esprit du Livre. 100 pages, 
format 20 x 7 cm, broché, réf : PRIV013

10.00 €
Les rumeurs commerciales attaquent 
indifféremment les produits, les marques, les 
entreprises et leurs managers. Dans un contexte 
d’internationalisation des échanges et de forte 
concurrence, la rumeur est devenue une arme 
informationnelle incontrôlable, parfois effi cace 
pour déstabiliser un concurrent. Cet ouvrage 

s’adresse à tous ceux qui veulent mieux appréhender ce phénomène 
d’information et de communication et propose des solutions pour 
prévenir, maîtriser ou combattre les rumeurs.

ENTREPRISE ET RUMEUR, COMPRENDRE 
POUR AGIR
Par Eric Sotto. Ed. L’Esprit du Livre. 100 pages, 
format 20 x 7 cm, broché, 

10.00 €
Les rumeurs commerciales attaquent 
indifféremment les produits, les marques, les 
entreprises et leurs managers. Dans un contexte 
d’internationalisation des échanges et de forte 
concurrence, la rumeur est devenue une arme 
informationnelle incontrôlable, parfois effi cace 
pour déstabiliser un concurrent. Cet ouvrage 

s’adresse à tous ceux qui veulent mieux appréhender ce phénomène 
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DÉFENSE  - OPEX

Les nouveaux visages
 de la guerre
Par  Michel Vial. Ed. VA Editions. 270 pages, 16 × 
24 cm, broché. Réf. 125081

19.00 €
Le nouveau monde multipolaire est celui de 
la compétition globale et des confl ictualités 
systémiques. Ce livre donne les clefs pour le 
comprendre.

Les nouveaux visages
 de la guerre
Par  Michel Vial. Ed. VA Editions. 270 pages, 16 × 
24 cm, broché. 

19.00 €
Le nouveau monde multipolaire est celui de 
la compétition globale et des confl ictualités 
systémiques. Ce livre donne les clefs pour le 
comprendre.

Par  Michel Vial. Ed. VA Editions. 270 pages, 16 × 

nouveau

5e RHC 
Régiment d’hélicoptères de combat
Par Mélanie Bénart-Crozat. Ed. Crepin Leblond. 
188 pages illustrées, format  21,5 x 1,8 x 27,8 
cm, relié. Réf. 124184

12.00 € 34.00 €
Héritiers d’une longue histoire, les hommes de 
5e RHC détiennent avec humilité les traditions 
des pelotons d’avions d’observation de la 5e 
Division Blindée formée en 1943 au Maroc, 
ainsi que du groupe d’hélicoptères n°2 créé 
en 1955 en Algérie. Fier de ses origines, le 

régiment poursuit valeureusement, depuis 1977, l’écriture de son histoire 
récente. Faisant preuve depuis toujours d’une capacité opérationnelle 
importante sur de nombreux théâtres d’opérations, de l’Afrique aux 
Balkans, en passant par le golfe arabo-persique ou encore l’Afghanistan, 
le régiment et ses hommes œuvrent avec exemplarité et sens du devoir 
dans l’accomplissement de chacune de leur missions...

5e RHC 
Régiment d’hélicoptères de combat
Par Mélanie Bénart-Crozat. Ed. Crepin Leblond. 
188 pages illustrées, format  21,5 x 1,8 x 27,8 
cm, relié. 

12.00 € 
Héritiers d’une longue histoire, les hommes de 
5e RHC détiennent avec humilité les traditions 
des pelotons d’avions d’observation de la 5e 
Division Blindée formée en 1943 au Maroc, 
ainsi que du groupe d’hélicoptères n°2 créé 
en 1955 en Algérie. Fier de ses origines, le 

régiment poursuit valeureusement, depuis 1977, l’écriture de son histoire 

De la 9e DIC à la 9e BIMA : 
80 ans d’une brigade tournée
vers l’avenir
Par Hervé Pierre. Ed. Pierre de Taillac. 193 
pages, 19 x 24 cm, broché. Réf. 124281

24.90 €
La 9e brigade d’infanterie de marine célèbre 
ses 80 ans, avec 60 ans d’implantation dans le 
Grand Ouest. Issue de la « Division Bleue », elle 
retrace son passé lors d’un colloque en 2023, 
articulant l’histoire aux perspectives futures, 
offrant un ouvrage unique mêlant analyses, 
témoignages et iconographie vivante..

De la 9e DIC à la 9e BIMA : 
80 ans d’une brigade tournée
vers l’avenir
Par Hervé Pierre. Ed. Pierre de Taillac. 193 
pages, 19 x 24 cm, broché. 

24.90 €
La 9e brigade d’infanterie de marine célèbre 
ses 80 ans, avec 60 ans d’implantation dans le 
Grand Ouest. Issue de la « Division Bleue », elle 
retrace son passé lors d’un colloque en 2023, 
articulant l’histoire aux perspectives futures, 
offrant un ouvrage unique mêlant analyses, 
témoignages et iconographie vivante..

80 ans d’une brigade tournée

Par Hervé Pierre. Ed. Pierre de Taillac. 193 

nouveau

Selva : 
le 3e régiment étranger 
d’infanterie en Guyane
Par Cne Quentin Gomel. Ed. Pierre de Taillac. 
249 pages illustrées, format  21,5 x 2,7 x 28,6 
cm, relié. Réf. 124437

39.00 €
Entrer dans l’histoire récente du 3e Régiment 
étranger d’infanterie, c’est entrer dans 
les mœurs de ses hommes singuliers et 
littéralement « hors-normes » - ces hommes au 
passé tu, muet, dont une page de l’histoire 
s’est écrite dans la Selva.

Selva : 
le 3e régiment étranger 
d’infanterie en Guyane
Par Cne Quentin Gomel. Ed. Pierre de Taillac. 
249 pages illustrées, format  21,5 x 2,7 x 28,6 
cm, relié. 

39.00 €
Entrer dans l’histoire récente du 3e Régiment 
étranger d’infanterie, c’est entrer dans 
les mœurs de ses hommes singuliers et 
littéralement « hors-normes » - ces hommes au 
passé tu, muet, dont une page de l’histoire 
s’est écrite dans la Selva.

Par Cne Quentin Gomel. Ed. Pierre de Taillac. 

nouveau

Au coeur du Raid 
Vingt ans dans la colonne d’assaut du RAID
Par Marc Verillotte. Ed. Les Arènes. 338 pages 
illustrées, format 15,7 x 3,8 x 24,2 cm, broché. 
Réf. 124380

22.00 €
En janvier 2015, il participe à la traque des 
frères Kouachi et à l’intervention sur la prise 
d’otages de l’Hyper Cacher : c’est lui qui fait 
sauter une des deux portes pour permettre 
à ses coéquipiers de neutraliser le terroriste. 
Quelques mois plus tard, ce sont les terribles 
attentats du Bataclan...En se confi ant au 
grand reporter Karim Ben Ismaïl, Marco, 

comme on l’appelle, va droit au but. Ses mots fusent comme un tir en 
rafales. Il nous plonge au coeur de l’assaut. Son récit nous permet de 
partager le doute et la colère de ceux qui sont prêts à donner leur vie 
pour sauver la nôtre. 

Au coeur du Raid 
Vingt ans dans la colonne d’assaut du RAID
Par Marc Verillotte. Ed. Les Arènes. 338 pages 
illustrées, format 15,7 x 3,8 x 24,2 cm, broché. 
Réf. 124380

22.00 €
En janvier 2015, il participe à la traque des 
frères Kouachi et à l’intervention sur la prise 
d’otages de l’Hyper Cacher : c’est lui qui fait 
sauter une des deux portes pour permettre 
à ses coéquipiers de neutraliser le terroriste. 
Quelques mois plus tard, ce sont les terribles 
attentats du Bataclan...En se confi ant au 
grand reporter Karim Ben Ismaïl, Marco, 

comme on l’appelle, va droit au but. Ses mots fusent comme un tir en 

Vingt ans dans la colonne d’assaut du RAID
Par Marc Verillotte. Ed. Les Arènes. 338 pages 
illustrées, format 15,7 x 3,8 x 24,2 cm, broché. 

nouveau

L’histoire du défilé
 militaire du 14 juillet 
à Paris depuis 1880
Par Collectif. Ed.Pierre de Taillac. 295 
pages illustrées, format  25.5 x 2.3 x 
21.5 cm, relié.Réf. 124916
39.90 €
Le premier défi lé militaire du 14 
Juillet s’est déroulé en 1880 sur 

l’hippodrome de Longchamp, devant plus de 300 000 personnes réunies 
pour l’occasion. Depuis, les parades militaires de la fête nationale ont 
évolué au cours du temps et se sont adaptées aux différentes périodes 
de l’histoire.

L’histoire du défilé
 militaire du 14 juillet 
à Paris depuis 1880
Par Collectif. Ed.Pierre de Taillac. 295 
pages illustrées, format  25.5 x 2.3 x 
21.5 cm, relié.
39.90 €
Le premier défi lé militaire du 14 
Juillet s’est déroulé en 1880 sur 

 militaire du 14 juillet 

Par Collectif. Ed.Pierre de Taillac. 295 

nouveau

Le Petit Quizz de la 
13e DBLE
Par Gregoire Thonnat. Ed.Pierre 
de Taillac. 97 pages illustrées, 12.8 x 
0.9 x 8.5 cm, broché.Réf. 124914

6.90 €
À quelle occasion est créée la 13e 
DBLE ? Pourquoi est-elle le premier 
noyau de la France libre ? Quel rôle 

joue-t-elle à Bir Hakeim ? Que signifi e la devise More majorum ? Qui est 
la « La Miss » ? D’où vient le surnom de « Phalange magnifi que » ? Que 
célèbre-ton tous les 11 juin à la 13e DBLE ? 

Le Petit Quizz de la 

Par Gregoire Thonnat. Ed.Pierre 
de Taillac. 97 pages illustrées, 12.8 x 
0.9 x 8.5 cm, broché.

6.90 €
À quelle occasion est créée la 13e 
DBLE ? Pourquoi est-elle le premier 
noyau de la France libre ? Quel rôle 

Le Petit Quizz de la 

Par Gregoire Thonnat. Ed.Pierre 
de Taillac. 97 pages illustrées, 12.8 x 

nouveau

Le Petit Quizz de 
la Légion étrangère
Par Gregoire Thonnat. Ed.Pierre de 
Taillac.109 pages illustrées,  12.8 x 0.9 
x 8.5 cm, broché.Réf. 124915

10.00 €
Qui a créé la Légion étrangère ? Que 
signifi e Legio Patria Nostra ? Pourquoi 
s’engage-t-on à la Légion étrangère ? 

Qui peut devenir légionnaire ? Qu’est-ce que la bataille de Narvik ? Et « 
l’opération Bonite » ? Combien de nationalités trouve-t-on dans les rangs 
de la Légion étrangère ? Pourquoi la chanteuse Édith Piaf est-elle souvent 
associée à la Légion étrangère ? Que signifi e l’expression « français par 
le sang versé » ?

Le Petit Quizz de 
la Légion étrangère
Par Gregoire Thonnat. Ed.Pierre de 
Taillac.109 pages illustrées,  12.8 x 0.9 
x 8.5 cm, broché.

10.00 €
Qui a créé la Légion étrangère ? Que 
signifi e Legio Patria Nostra ? Pourquoi 
s’engage-t-on à la Légion étrangère ? 

la Légion étrangère
Par Gregoire Thonnat. Ed.Pierre de 
Taillac.109 pages illustrées,  12.8 x 0.9 

nouveau

Enseigner la guerre 
Former les chefs (1918-1945)
Par Morgane Barey. Ed. Perrin. 368 pages,  
15,4 x 24 cm, broché. Réf. 125078

25.00 €
Dans cet ouvrage inédit, Morgane Barey 
questionne donc la capacité d’adaptation 
d’illustres institutions (l’École polytechnique, « 
Saint-Cyr «, l’École navale ou encore l’École 
de l’air) en période de crises - sociale avec les 
lendemains de 1918 puis de 1945.

Enseigner la guerre 
Former les chefs (1918-1945)
Par Morgane Barey. Ed. Perrin. 368 pages,  

25.00 €
Dans cet ouvrage inédit, Morgane Barey 
questionne donc la capacité d’adaptation 
d’illustres institutions (l’École polytechnique, « 
Saint-Cyr «, l’École navale ou encore l’École 
de l’air) en période de crises - sociale avec les 
lendemains de 1918 puis de 1945.

Par Morgane Barey. Ed. Perrin. 368 pages,  

nouveau

Vétérans de France
Ceux qui ont servi
Par Guillaume Malkani. Ed. VA Editions. 206 
pages,  15 x 23cm, broché. Réf. 125082

18.00 €
Plongez au coeur des récits intimes et 
bouleversants de ceux qui ont servi la France. 
«Vétérans de France» vous emmène sur les 
lignes de front, révélant des témoignages bruts 
et authentiques de courage, de sacrifi ce et de 
fraternité. Découvrez le passé poignant de ces 
héros silencieux qui ont façonné notre histoire 
avec leur bravoure.

Vétérans de France
Ceux qui ont servi
Par Guillaume Malkani. Ed. VA Editions. 206 
pages,  15 x 23cm, broché. 

18.00 €
Plongez au coeur des récits intimes et 
bouleversants de ceux qui ont servi la France. 
«Vétérans de France» vous emmène sur les 
lignes de front, révélant des témoignages bruts 
et authentiques de courage, de sacrifi ce et de 
fraternité. Découvrez le passé poignant de ces 
héros silencieux qui ont façonné notre histoire 
avec leur bravoure.

Par Guillaume Malkani. Ed. VA Editions. 206 
Réf. 125082

nouveau

Négociations extrêmes 
Itinéraire d’un opérationnel du GIGN
Par Bernard Meunier. Ed. VA Editions. 218 
pages,   14.9 x 21cm, broché. Réf. 125084

17.00 €
Bernard Meunier a passé plus de quinze ans 
comme opérationnel au sein du GIGN et a 
été le premier négociateur du Groupe. Il ne 
se contente pas de partager ses expériences 
poignantes. Il approfondit, analyse, et tire 
des enseignements essentiels sur la gestion 
de crises, alliant psychologie, stratégie 
et maîtrise de soi à travers le concept de 
Negoaction.

Négociations extrêmes 
Itinéraire d’un opérationnel du GIGN
Par Bernard Meunier. Ed. VA Editions. 218 
pages,   14.9 x 21cm, broché. 

17.00 €
Bernard Meunier a passé plus de quinze ans 
comme opérationnel au sein du GIGN et a 
été le premier négociateur du Groupe. Il ne 
se contente pas de partager ses expériences 
poignantes. Il approfondit, analyse, et tire 
des enseignements essentiels sur la gestion 
de crises, alliant psychologie, stratégie 
et maîtrise de soi à travers le concept de 
Negoaction.

Itinéraire d’un opérationnel du GIGN
Par Bernard Meunier. Ed. VA Editions. 218 

Réf. 125084

nouveau

Régiment d’hélicoptères de combat
Par Mélanie Bénart-Crozat. Ed. Crepin Leblond. 
188 pages illustrées, format  21,5 x 1,8 x 27,8 

derniers
 exemplaires
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Homme d’action 
en immersion avec un ancien commando
marine des forces spéciales
Par Julien B. & Brice Pocheveux. Ed. Amphora. 
203 pages illustrées, format 14 x 1.5 x 22 cm, 
broché. Réf. 124508

18.50 €
Déjà vendu à plus de 10 000 exemplaires, 
découvrez la nouvelle édition du témoignage 
extraordinaire d’un ancien commando marine 
de l’armée française, à travers 10 histoires 
vraies de missions conduites par des militaires 
d’exception. 

Homme d’action 
en immersion avec un ancien commando
marine des forces spéciales
Par Julien B. & Brice Pocheveux. Ed. Amphora. 
203 pages illustrées, format 14 x 1.5 x 22 cm, 
broché. 

18.50 €
Déjà vendu à plus de 10 000 exemplaires, 
découvrez la nouvelle édition du témoignage 
extraordinaire d’un ancien commando marine 
de l’armée française, à travers 10 histoires 
vraies de missions conduites par des militaires 
d’exception. 

en immersion avec un ancien commando

nouveau

Des plaies et des bosses : 
Des champs de bataille aux cages du MMA
Par Kennedy Tim. Ed. Nimrod. 408 pages,  15 
x 23cm, broché. Réf. 124969

21.00 €
L’ouvrage raconte la vie de Tim Kennedy, 
Béret Vert, sniper et champion de MMA. 
Kennedy partage ses aventures, de combats 
en Afghanistan à ses échecs personnels, et 
montre comment ses erreurs l’ont conduit 
au succès. À travers des anecdotes mêlant 
humour, action et leçons de vie, il prouve 
que l’échec est souvent le premier pas vers 
la réussite.

Des plaies et des bosses : 
Des champs de bataille aux cages du MMA
Par Kennedy Tim. Ed. Nimrod. 408 pages,  15 
x 23cm, broché. 

21.00 €
L’ouvrage raconte la vie de Tim Kennedy, 
Béret Vert, sniper et champion de MMA. 
Kennedy partage ses aventures, de combats 
en Afghanistan à ses échecs personnels, et 
montre comment ses erreurs l’ont conduit 
au succès. À travers des anecdotes mêlant 
humour, action et leçons de vie, il prouve 
que l’échec est souvent le premier pas vers 
la réussite.

Des champs de bataille aux cages du MMA
Par Kennedy Tim. Ed. Nimrod. 408 pages,  15 

nouveau

Histoire des soldats libres
de l’Antiquité à l’an 2000  
la grande aventure des mercenaires
Par François-Xavier Sidos. Ed. Dualpha. 347 
pages,  14.8 x 1.9 x 21 cm, broché. 
Réf. 124803

37.00 €
Qui sont les mercenaires ? À quoi servent-
ils ? Faut-il les condamner ? L’époque est 
à la « privatisation de la guerre », mais les 
mercenaires restent très méconnus. L’histoire 
des soldats libres est une formidable aventure, 
qui traverse les siècles en conservant toujours 
une actualité surprenante. Elle est ici traitée 

au travers des principales personnalités qui l’ont façonnée. Soldats 
de fortune et d’infortune, ils ont jalonné l’histoire par leurs aventures et 
par leurs sacrifi ces. De Xénophon à Bob Denard, ce sont près de vingt-
cinq siècles d’engagements, de combats et de rêves vécus qui sont ici 
racontés.

Histoire des soldats libres
de l’Antiquité à l’an 2000
la grande aventure des mercenaires
Par François-Xavier Sidos. Ed. Dualpha. 347 
pages,  14.8 x 1.9 x 21 cm, broché. 
Réf. 124803

37.00 €
Qui sont les mercenaires ? À quoi servent-
ils ? Faut-il les condamner ? L’époque est 
à la « privatisation de la guerre », mais les 
mercenaires restent très méconnus. L’histoire 
des soldats libres est une formidable aventure, 
qui traverse les siècles en conservant toujours 
une actualité surprenante. Elle est ici traitée 

Histoire des soldats libres

la grande aventure des mercenaires

nouveau

Bob Denard 
grand mercenaire du XXe siecle
Par  Michel Vial. Ed. Histoires et Collections. 
208 pages, 21,5 x 1,9 x 27,7 cm, relié. 
Réf. 124101

39.95 €
Découvrez l’histoire fascinante de Bob 
Denard, le mercenaire de la Ve République, 
à travers ses aventures tumultueuses et ses 
multiples engagements dans des confl its 
à travers le monde. Une vie marquée par 
l’action, l’intrigue et la controverse.

Bob Denard 
grand mercenaire du XXe siecle
Par  Michel Vial. Ed. Histoires et Collections. 
208 pages, 21,5 x 1,9 x 27,7 cm, relié. 
Réf. 124101

39.95 €
Découvrez l’histoire fascinante de Bob 
Denard, le mercenaire de la Ve République, 
à travers ses aventures tumultueuses et ses 
multiples engagements dans des confl its 
à travers le monde. Une vie marquée par 
l’action, l’intrigue et la controverse.

grand mercenaire du XXe siecle
Par  Michel Vial. Ed. Histoires et Collections. 
208 pages, 21,5 x 1,9 x 27,7 cm, relié. 

nouveau

Le recrutement à la Légion 
Etrangère 
Histoire et évolution, 1831 - 2019
Par Major Jean-Michel Houssin. Ed. d’Un autre 
ailleurs.  204 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, relié. 
Réf. 125118   
38.00 €
Ce livre, après une étude et une analyse 
rigoureuses, restitue avec pragmatisme le 
fonctionnement et les règles qui ont régi le 
recrutement au sein de la Légion étrangère 
depuis 1831, permettant ensuite de concevoir, 
par une alchimie atypique, une unité de combat 
exemplaire que nous envie le monde entier 
depuis presque deux siècles.

Le recrutement à la Légion 
Etrangère 
Histoire et évolution, 1831 - 2019
Par Major Jean-Michel Houssin. Ed. d’Un autre 
ailleurs.  204 pages illustrées, 21 x 29.7 cm, relié. 
Réf. 125118   
38.00 €
Ce livre, après une étude et une analyse 
rigoureuses, restitue avec pragmatisme le 
fonctionnement et les règles qui ont régi le 
recrutement au sein de la Légion étrangère 
depuis 1831, permettant ensuite de concevoir, 
par une alchimie atypique, une unité de combat 
exemplaire que nous envie le monde entier 

Le recrutement à la Légion 

Par Major Jean-Michel Houssin. Ed. d’Un autre 

nouveau

Les Régiments d’Auvergne
Par Jacques Favreau. Ed. Yvelinedition. 
152 pages, 15,5 x 24  cm, broché. Réf. 125120   

20.00 €
Chef de corps de 1980 à 1982, le colonel 
Favreau fut fi er et heureux de commander le 
92eR.I., le régiment d’Auvergne du 15 juillet 
1980 au 15 juillet 1982 Avec l’enthousiasme 
qui le caractérise, il entraîna les appelés du 
contingent à vivre pleinement leur service 
militaire. La vie d’un colonel est ici évoquée à 
travers des souvenirs qui évoquent la variété 
de ses responsabilités quotidiennes.et aussi des 
situations cocasses et drôles qu’il réellement 
rencontrées.

Les Régiments d’Auvergne
Par Jacques Favreau. Ed. Yvelinedition. 
152 pages, 15,5 x 24  cm, broché. 

20.00 €
Chef de corps de 1980 à 1982, le colonel 
Favreau fut fi er et heureux de commander le 
92eR.I., le régiment d’Auvergne du 15 juillet 
1980 au 15 juillet 1982 Avec l’enthousiasme 
qui le caractérise, il entraîna les appelés du 
contingent à vivre pleinement leur service 
militaire. La vie d’un colonel est ici évoquée à 
travers des souvenirs qui évoquent la variété 
de ses responsabilités quotidiennes.et aussi des 
situations cocasses et drôles qu’il réellement 
rencontrées.

Les Régiments d’Auvergne
Par Jacques Favreau. Ed. Yvelinedition. 

Réf. 125120   

nouveau

PELOTON LEGION 1er REC COTE D 
IVOIRE
Par Y. Obraztsov. 152 pages illustrées, photos 
couleur, format 23,5 x 30,7 cm, relié.
Ref. 06SPC162

35.00 €
Plongez au coeur de la vie d’un peloton de la 
Légion Etrangère. Vivez avec un peloton réel 
de 25 légionnaires, composé de 18 nationalités 
différentes, les quatre mois d’une mission sous 
haute tension au milieu de la jungle africaine, 
en ayant le devoir de maintenir la paix où la 
moindre étincelle peut se transformer en un 
feu indomptable. Un ouvrage riche de plus de 

350 photos et une histoire passionnante racontée avec un langage de 
légionnaire forment un livre unique dans son genre.

PELOTON LEGION 1er REC COTE D 
IVOIRE
Par Y. Obraztsov. 152 pages illustrées, photos 
couleur, format 23,5 x 30,7 cm, relié.
Ref. 06SPC162

35.00 €
Plongez au coeur de la vie d’un peloton de la 
Légion Etrangère. Vivez avec un peloton réel 
de 25 légionnaires, composé de 18 nationalités 
différentes, les quatre mois d’une mission sous 
haute tension au milieu de la jungle africaine, 
en ayant le devoir de maintenir la paix où la 
moindre étincelle peut se transformer en un 
feu indomptable. Un ouvrage riche de plus de 

LES ANIMAUX ET LES ARMEES
Par l’ECPAD. 66 pages illustrées, 21 x 21 cm, 
broché. Ref. 06DIV059

10.00 €
A travers ces 60 photos issues des archives 
de l’Etablissement de communication et 
production audiovisuelle de la Défense, 
découvrez la place de l’animal dans la 
vie du soldat, des tranchées de la Grande 
Guerre aux zones désertiques du Mali.

LES ANIMAUX ET LES ARMEES
Par l’ECPAD. 66 pages illustrées, 21 x 21 cm, 
broché. 

10.00 €
A travers ces 60 photos issues des archives 
de l’Etablissement de communication et 
production audiovisuelle de la Défense, 
découvrez la place de l’animal dans la 
vie du soldat, des tranchées de la Grande 
Guerre aux zones désertiques du Mali.

Pages d’histoire militaire
Chroniques et articles destinés aux 
candidats à l’Ecole de Guerre
Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 370 pages 
illustrées,  19 x 24,5 cm, broché. Ref. 125191

24.90 €
Ce recueil des chroniques historiques du colonel 
Franc offre un point de vue original sur la France 
au XXe siècle. Il vous fera découvrir sous un jour 
nouveau des évènements que vous pensiez 
connaître et passionnera ainsi tous les lecteurs 
curieux, civils ou militaires.

Pages d’histoire militaire
Chroniques et articles destinés aux 
candidats à l’Ecole de Guerre
Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 370 pages 
illustrées,  19 x 24,5 cm, broché. 

24.90 €
Ce recueil des chroniques historiques du colonel 
Franc offre un point de vue original sur la France 
au XXe siècle. Il vous fera découvrir sous un jour 
nouveau des évènements que vous pensiez 
connaître et passionnera ainsi tous les lecteurs 
curieux, civils ou militaires.

Pages d’histoire militaire
Chroniques et articles destinés aux 

Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 370 pages 

nouveau

Pages de tactique
chroniques et articles destines aux 
candidats a l’ecole de guerre
Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 208
pages illustrées, 19.1 x 24.7 cm, broché. Ref. 125190

24.90 €
Ces chroniques trouvent leur origine dans des 
notes, rédigées à l’attention des candidats 
à l’École de guerre. Leur bagage de culture 
militaire s’était un peu étiolé au cours de leurs 
engagements en opérations extérieures ou 
lors de leurs affectations en métropole, où 
leurs centres d’intérêt étaient beaucoup plus 
prosaïques.

Pages de tactique
chroniques et articles destines aux 
candidats a l’ecole de guerre
Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 208
pages illustrées, 19.1 x 24.7 cm, broché. 

24.90 €
Ces chroniques trouvent leur origine dans des 
notes, rédigées à l’attention des candidats 
à l’École de guerre. Leur bagage de culture 
militaire s’était un peu étiolé au cours de leurs 
engagements en opérations extérieures ou 
lors de leurs affectations en métropole, où 

chroniques et articles destines aux 

Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 208

nouveau

Pages de stratégie
Chroniques et articles destinés aux 
candidats à l’Ecole de guerre
Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 320
pages illustrées, 19 × 24,5 cm, broché. Ref. 125189

24.90 €
Initialement destinées aux candidats à l’Ecole 
de guerre, ainsi qu’aux lecteurs de la Revue 
Défense Nationale et du Casoar, ces chroniques, 
très accessibles, passionneront tous ceux qui 
s’intéressent à l’histoire militaire et aux relations 
internationales.

Pages de stratégie
Chroniques et articles destinés aux 
candidats à l’Ecole de guerre
Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 320
pages illustrées, 19 × 24,5 cm, broché. 

24.90 €
Initialement destinées aux candidats à l’Ecole 
de guerre, ainsi qu’aux lecteurs de la Revue 
Défense Nationale et du Casoar, ces chroniques, 
très accessibles, passionneront tous ceux qui 
s’intéressent à l’histoire militaire et aux relations 
internationales.

Chroniques et articles destinés aux 

Par Claude Franc. Ed. Pierre de Taillac. 320

nouveau
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DÉFENSE  - OPEX
Katanga !
La guerre oubliée de la Françafrique 
contre l’ONU
Par Maurin Picard. Ed. Perrin .398 pages, 14,2 × 
21,2  cm, broché. Réf. 124974

24.00 €
En 1961, pour éloigner des militaires proches 
de l’OAS pendant la guerre d’Algérie, l’Élysée 
envoie des parachutistes au Katanga, une 
province congolaise sécessionniste. Ces « 
affreux » tentent de créer un bastion pro-OAS, 
provoquant une intervention de l’ONU et une 
crise internationale. Ce livre, basé sur des 

témoignages et archives inédites, dévoile les dessous de cette mission 
clandestine oubliée et ses conséquences dramatiques.

Katanga !
La guerre oubliée de la Françafrique 
contre l’ONU
Par Maurin Picard. Ed. Perrin .398 pages, 14,2 × 
21,2  cm, broché. 

24.00 €
En 1961, pour éloigner des militaires proches 
de l’OAS pendant la guerre d’Algérie, l’Élysée 
envoie des parachutistes au Katanga, une 
province congolaise sécessionniste. Ces « 
affreux » tentent de créer un bastion pro-OAS, 
provoquant une intervention de l’ONU et une 
crise internationale. Ce livre, basé sur des 

témoignages et archives inédites, dévoile les dessous de cette mission 

La guerre oubliée de la Françafrique 

Par Maurin Picard. Ed. Perrin .398 pages, 14,2 × 

nouveau

Étudier le terrorisme
Par Daniel Dory. Ed. VA Press . 258 pages, 
20.9 x 15 cm, broché. Réf. 124970

19.00 €
Guide accessible pour comprendre 
les fondements du terrorisme et du 
contreterrorisme. Destiné aux professionnels, 
étudiants, chercheurs ou passionnés, 
l’ouvrage démystifi e ce phénomène souvent 
mal compris. Dory explore les concepts clés 
et fournit des outils concrets pour naviguer 
dans ce sujet complexe. Avec des exemples 
pratiques et une approche pédagogique, 
ce livre est idéal pour quiconque souhaite 
approfondir sa connaissance du terrorisme et 
ses enjeux actuels.

Étudier le terrorisme
Par Daniel Dory. Ed. VA Press . 258 pages, 
20.9 x 15 cm, broché. 

19.00 €
Guide accessible pour comprendre 
les fondements du terrorisme et du 
contreterrorisme. Destiné aux professionnels, 
étudiants, chercheurs ou passionnés, 
l’ouvrage démystifi e ce phénomène souvent 
mal compris. Dory explore les concepts clés 
et fournit des outils concrets pour naviguer 
dans ce sujet complexe. Avec des exemples 
pratiques et une approche pédagogique, 
ce livre est idéal pour quiconque souhaite 
approfondir sa connaissance du terrorisme et 

Par Daniel Dory. Ed. VA Press . 258 pages, 
Réf. 124970

nouveau

Prigojine
l’ascension et la chute du chef de Wagner
Par Michel Vial. Ed. Histoires & Collections. 196 
pages, 15 × 24 cm, broché. Réf. 124659

22.00 €
Cet ouvrage, qui retrace l’histoire de 
Wagner, décrit également la trajectoire 
extraordinaire de cet homme qui n’avait rien 
d’un condottiere et que les circonstances 
ont transformé en chef de guerre, puis en 
rebelle allant jusqu’à défi er son employeur 
dans une tentative de putsch au dénouement 
inattendu.
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pages, 15 × 24 cm, broché. 
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d’un condottiere et que les circonstances 
ont transformé en chef de guerre, puis en 
rebelle allant jusqu’à défi er son employeur 
dans une tentative de putsch au dénouement 
inattendu.

l’ascension et la chute du chef de Wagner
Par Michel Vial. Ed. Histoires & Collections. 196 

Réf. 124659

nouveau

Aux avant-postes
De l’Afghanistan aux portes de l’Europe.
Récits de la cavalerie blindée
Par Collectif. Ed. Tallandier. 336 pages, 14,5 x 21,5 
cm, broché. Réf. 125080

21.50 €
Dragons, chasseurs, cuirassiers, hussards, 
légionnaires, marsouins, spahis ou tankistes… Les 
cavaliers ont participé à toutes les opérations 
militaires françaises depuis quinze ans. De 
l’Afghanistan à l’Afrique, en passant par le 
Moyen-Orient ou encore aujourd’hui sur le fl anc 
est de l’Europe, ils tiennent les avant-postes, 

éclairant, renseignant et combattant, parfois jusqu’au sacrifi ce ultime.
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Récits de la cavalerie blindée
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est de l’Europe, ils tiennent les avant-postes, 

De l’Afghanistan aux portes de l’Europe.

Par Collectif. Ed. Tallandier. 336 pages, 14,5 x 21,5 

nouveau

Les recruteurs de la mort
La communication djihadiste décryptée
par un négociateur du RAID
Par Didier Gueguen. Ed. VA Editions. 204 pages, 
1 16 × 24 cm, broché. Réf. 125085

18.00 €
Se pourrait-il qu’une simple relation de confi ance 
entre deux personnes suffi se à changer son 
comportement et l’infl uencer dans ses décisions. 
Ce livre est un travail de recherche sur les 
similitudes entre les techniques d’infl uence 
utilisées par tous les négociateurs du monde et 
les recruteurs de Daesh.
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comportement et l’infl uencer dans ses décisions. 
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Par Didier Gueguen. Ed. VA Editions. 204 pages, 

nouveau

Épaulard et Diodon 
Protéger beyrouth 1982-1984
Par Collectif. Ed. ECPAD. 256 pages 
illustrées, 28 x 2,2 x 23,5 cm, broché. 
Réf. 124118

29.00 €
Entre 1982 et 1984, en pleine guerre 
civile libanaise (1975-1990), plusieurs 
centaines de militaires français de 
toutes les armées ont été déployés en 

opération au pays du Cèdre. Ce livre raconte leur action pour protéger 
la population dans un pays déchiré par les haines communautaires et 
devenu le terrain de jeu et d’affrontements des pays voisins – Israël, Syrie – 
dans les ultimes années de la guerre froide.
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illustrées, 28 x 2,2 x 23,5 cm, broché. 

nouveau

Invasion of Lebanon 1982 
Protéger beyrouth 1982-1984
Par Samer Kassis. Ed. Abteilung 502. En anglais. 
256 pages illustrées, 21 x 2 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 124097

39.95 €
Le 6 juin 1982, Israël a lancé l’opération « Paix 
pour la Galilée », une invasion du Liban pour 
protéger le nord d’Israël contre les attaques de 
l’OLP. Appelée « al-Ijtiyah, l’invasion » au Liban, 
l’opération a détruit les infrastructures de l’OLP 
et redessiné le paysage du confl it libanais. 
Ce livre, destiné aux modélistes et passionnés 
d’histoire militaire, décrit l’utilisation des chars 
et véhicules blindés dans les moments clés de 

cette guerre, couvrant les forces de Tsahal et les modèles T-54/55 et T-34.
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Par Samer Kassis. Ed. Abteilung 502. En anglais. 
256 pages illustrées, 21 x 2 x 29,7 cm, broché. 

nouveau

A sword for peace and 
liberty VOLUME 1
Force de frappe - The French Nuclear Strike 
Force and the First Cold War 1945-1990
Par Philippe Wodka-Galien. Ed. Helion. En 
anglais. 86 pages illustrées,  20,8 x 0,4 x 29.7 
cm, broché. Réf. 123998

23.00 €
Cet ouvrage nous fait découvrir la solide 
continuité de la stratégie nucléaire de 
la République française, l’un des cinq 
membres permanents du Conseil de 
sécurité des Nations Unies. Au cours des 60 

dernières années, la France a développé sa propre capacité nucléaire, 
comprenant non seulement des ogives nucléaires, mais aussi les plates-
formes de livraison de celles-ci : bombardiers stratégiques, avions 
tactiques, missiles balistiques tactiques, sous-marins à propulsion nucléaire, 
missiles balistiques intercontinentaux et moyens spatiaux.
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nouveau

Vie et mort d’un soldat 
d’élite : Maxime Blasco 
Par Dorothée Olliéric. Ed. du Rocher. 174 
pages,  14 x 1,4 x 20,5 cm, broché. 
Réf. 124521

17.90 €
Maxime Blasco a trouvé la mort le 24 
septembre 2021. 52e soldat français tué au 
combat contre les djihadistes du Mali, il avait 
34 ans. Maxime Blasco s’était illustré plusieurs 
fois en Opex, mais il réfutait le qualifi catif de 
héros. Il se voulait simple soldat, servant son 
pays.
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Par Dorothée Olliéric. Ed. du Rocher. 174 
pages,  14 x 1,4 x 20,5 cm, broché. 

nouveau

LE GRAND RECUEIL DES CHANTS 
PARACHUTISTES
Par E. Mittelstaedt. Ed. Diffusia. 224 pages 
illustrées, format 31 x 24 cm, relié. 
Ref. 06SPC245

35.00 €
Bien que de création récente - les premières 
unités remontant à 1937 - , les parachutistes 
se sont constitués un répertoire original et 
conséquent, adapté à leurs spécifi cité et 
à leur état d’esprit si particulier. Dernier 
répertoire de chants de métier, transmis 
essentiellement à l’imitation, certains chants 
publiés dans les anciens carnets avaient 
disparu des usages, risquant de sombrer 

défi nitivement dans l’oubli. Afi n d’éviter ces disparitions, les auteurs ont 
engagé depuis plusieurs années un travail de mémoire afi n de sauvegarder 
ce patrimoine des parachutistes.
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SAVOIR RECONNAÎTRE LA FAUNE 
SAUVAGE - 37 FICHES D’ESPACES 
COMMUNÉMENT RENCONTRÉES EN FRANCE.
Collection Magazine SURVIVAL. Ed. 
Memorabilia. 96 pages, 19 x 26 cm. 
Réf. 80VOY277
17.00 €
La liste présentée dans cet ouvrage est, 
certainement non exhaustive. Il s’agit 
d’y aborder, sous forme de fi ches, les 
espèces communément rencontrées et 
facilement observables à l’état sauvage. 

SAVOIR RECONNAÎTRE LA FAUNE 
SAUVAGE -
COMMUNÉMENT RENCONTRÉES EN FRANCE.
Collection Magazine SURVIVAL. Ed. 
Memorabilia. 96 pages, 19 x 26 cm. 
Réf. 80VOY277
17.00 €
La liste présentée dans cet ouvrage est, 
certainement non exhaustive. Il s’agit 
d’y aborder, sous forme de fi ches, les 
espèces communément rencontrées et 
facilement observables à l’état sauvage. 

HS SURVIVAL N°2 - LES PLANTES 
SAUVAGES COMESTIBLES
RECONNAISSANCE – CUEILLETTE - CUISINE
Ed. Memorabilia. 96 pages, en couleur.
Réf. 80VOY205

14.50 €
Avec ce guide, initiez-vous au monde des 
plantes sauvages comestibles, en allant à 
la découverte de leurs richesses et de leur 
qualité alimentaire, avec d’appétissantes 
recettes que vous pourrez réaliser à la maison 
ou sur le terrain, dès vos retours de cueillette.
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Avec ce guide, initiez-vous au monde des 
plantes sauvages comestibles, en allant à 
la découverte de leurs richesses et de leur 
qualité alimentaire, avec d’appétissantes 
recettes que vous pourrez réaliser à la maison 
ou sur le terrain, dès vos retours de cueillette.

HS SURVIVAL N°4 - LES PLANTES 
MÉDICINALES
37 FICHES DE PLANTES POUR SE SOIGNER 
Ed. Memorabilia. 96 pages, en couleur. 
Réf. 80VOY265

14.50 €
Ce hors-série présente une sélection non 
exhaustive de plantes et d’arbres reconnus 
pour leurs propriétés médicinales en 
recensant diverses utilisations, également 
non exhaustives. Elles sont présentées 
de manière simple afi n d’en faciliter 
l’approche. 
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exhaustive de plantes et d’arbres reconnus 
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de manière simple afi n d’en faciliter 
l’approche. 

HS SURVIVAL N° 7 - LA CHASSE
DE SUBSISTANCE ET DE SURVIE 
Par Serge. Editions Mémorabilia, 116 pages 
couleur, 19.2 x 26.3 cm, relié, ref : CHAS2022

20.00 €
Dans cet ouvrage au contenu unique, l’auteur 
aborde 2 concepts importants d’autonomie 
alimentaire et de survie : la chasse de 
subsistance d’une part et la chasse de survie 
d’autre part. Comment aborder ces pratiques 
? S’y préparer ? S’équiper ? Que savoir et que 
maîtriser pour une chasse de subsistance ou 
de survie ? Comment préparer et conserver le 
gibier ?
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LES SURVIVANTS 
DE L’EXTRÊME
Par A. Cambe, Y. Obraztsov, J. Schuermans et 
P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 224 pages, 17 x 
24 cm. Relié.  Réf. 80VOY278
19.00 €     27.00 €
Les survivants de l’extrême, dont vous 
découvrirez les récits dans les pages qui 
suivent, sont chacun, à leur niveau, confrontés 
à des situations qui les mettent au défi  de 
trouver des réponses parfois immédiates 
conditionnant leur survie. 
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Par A. Cambe, Y. Obraztsov, J. Schuermans et 
P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 224 pages, 17 x 

prix réduit

NATURE AVENTURE SURVIE
LE GUIDE PRATIQUE DU BUSHCRAFT
Par A. Cambe. Ed. Memorabilia. 224 pages, 17 x 
24 cm. Relié.
Réf. 80VOY154
27.00 €
• Connaissances • Techniques • Nutrition                              
• Navigation naturelle• Autonomie • Histoires 
vécues
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L’ART ANCESTRAL DE LA NAVIGATION 
NATURELLE
Par A. Cambe. Ed. Memorabilia. 224 pages 
couleur, 17 x 24 cm. Relié. Réf.  80VOY201
27.00 €
De tout temps, l’homme a été contraint de 
s’orienter pour retrouver son chemin. De par la 
compréhension du monde qui l’entourait, il a 
pu découvrir des ressources utiles, explorer de 
nouvelles terres et identifi er des signes et des 
indices lui révélant des tonnes d’informations sur 
l’environnement dans lequel il évoluait. 
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De tout temps, l’homme a été contraint de 
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GUIDE DE TERRAIN POUR 
SECOURIR EN SITUATION DÉGRADÉE 
J. Schuermans. Ed. Memorabilia. 124 pages, 15 
x 11 cm. 43 fi ches techniques richement illustré, 
de nombreux tableaux et schémas décisionnels. 
Reliure spirale. Réf. 80VOY295

14.00 €
Ce guide est un outil indispensable à toute 
personne qui pourrait se retrouver dans la situation 
de devoir (se) secourir dans un contexte autre 
qu’une situation normale. Lorsqu’une situation 
se dégrade subitement (agression, blessure 
grave loin de toute aide, carambolage, incident 
violent, catastrophe naturelle/industrielle, 
terrorisme…) et qu’il en résulte un ou des blessés 
à traiter, très vite nos facultés et capacités se 
réduisent. 
Disponible en anglais : 

FIRST AID IN DISRUPTED SITUATIONS: A 
FIELD GUIDE (version anglaise)
Réf.  120432 

12.50 €

GUIDE DE TERRAIN POUR 
SECOURIR EN SITUATION DÉGRADÉE 
J. Schuermans. Ed. Memorabilia. 124 pages, 15 
x 11 cm. 43 fi ches techniques richement illustré, 
de nombreux tableaux et schémas décisionnels. 
Reliure spirale. 

14.00 €
Ce guide est un outil indispensable à toute 
personne qui pourrait se retrouver dans la situation 
de devoir (se) secourir dans un contexte autre 
qu’une situation normale. Lorsqu’une situation 
se dégrade subitement (agression, blessure 
grave loin de toute aide, carambolage, incident grave loin de toute aide, carambolage, incident 
violent, catastrophe naturelle/industrielle, 
terrorisme…) et qu’il en résulte un ou des blessés 
à traiter, très vite nos facultés et capacités se 
réduisent. 
Disponible en anglais : 

FIRST AID IN DISRUPTED SITUATIONS: A 
FIELD GUIDE 
Réf.  120432 

12.50 €

grave loin de toute aide, carambolage, incident 

DO IT YOURSELF 
FABRIQUEZ LE VOUS-MÊME
Guide de fabrications résilientes et low-tech.
Par Virgile Ghiliani, éditions Mémorabilia, 224 
pages couleur, 17 x 24 cm, relié, ref : 122096

29.00 €
Ce livre est conçu comme une vraie méthode 
pour (re)faire les choses soi-même. Depuis 
l’envie de faire en passant par la réfl exion et 
la préparation puis la mise en route du projet, 
il aborde sous forme d’un pas-à-pas clair et 
précis la manière de réaliser un projet concret 
dans l’esprit Do It Yourself. Avec 30 projets 
classés selon 7 thèmes, ce livre vous apprendra, 
entre autres, à monter une installation solaire, 

construire un poulailler mobile, monter un four à pain, planter une haie 
défensive, installer une CB, tailler une cloche d’alarme dans une bouteille 
de gaz et bien d’autres.
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Guide de fabrications résilientes et low-tech.
Par Virgile Ghiliani, éditions Mémorabilia, 224 
pages couleur, 17 x 24 cm, relié, 

29.00 €
Ce livre est conçu comme une vraie méthode 
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il aborde sous forme d’un pas-à-pas clair et 
précis la manière de réaliser un projet concret 
dans l’esprit Do It Yourself. Avec 30 projets 
classés selon 7 thèmes, ce livre vous apprendra, 
entre autres, à monter une installation solaire, 

MÉMENTO POUR SECOURIR 
EN SITUATION ISOLÉE 
Par Joel Schuermans. Ed. Mémorabilia. 120 
pages illustrées couleur, format 11 x 15 cm, 
carnet à spirales. Réf. 123300

16.00 €
Organisé de manière chronologique, ce 
guide de terrain résume toutes les actions à 
mener pour secourir un blessé en milieu isolé 
ou loin de toute aide médicale. Destiné aux 
professionnels de terrain, aux voyageurs et 
aventuriers, aux travailleurs humanitaires et 
aux pratiquants outdoor, ce mémento est un 
outil indispensable pour partir loin, mais paré !
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Partir en bivouac 
LE GUIDE POUR OSER L’AVENTURE
Par Suzanne L’instant Vagabond. Ed. 
Vagnon. 143 pages illustrées, 17 x 1.5 x 22 
cm, broché. Ref. 124842

15.95 €
La bivouaqueuse expérimentée et 
randonneuse chevronnée Suzanne, 
L’Instant vagabond livre dans ce guide 
l’essentiel à connaître pour se préparer 
à l’aventure d’un bivouac jusqu’à sa 
réalisation. Découvrez comment choisir 
votre destination et votre itinéraire, ainsi 
que votre équipement suivant la saison, 

comment vous entraîner physiquement à la marche, et comment 
bivouaquer dans le respect de la législation, sans vous mettre en danger.
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Vagnon. 143 pages illustrées, 17 x 1.5 x 22 

nouveau

Treks cabanes
DE CABANE EN CABANE, LES PLUS BELLES
RANDOS ITINÉRANTES DE FRANCE
Par  Frédéric Desfrenne. Ed. Vagnon. 190 
pages illustrées, photos couleur, format 17.1 
x 2 x 23.9 cm, broché. Ref. 124843

21.95 €
Les treks et mini-treks évoqués dans cet 
ouvrage ont la vocation de vous emmener 
à la découverte de zones sauvages où 
des cabanes non gardées ont leurs portes 
ouvertes pour vous accueillir. Des Vosges au 
Mercantour, en passant par les Cévennes 

et les Alpes, des Pyrénées à la Corse, chaque itinéraire vous invite à 
parcourir les plus beaux sentiers français et à découvrir, au milieu d’une 
nature préservée, l’authenticité de ces refuges libres.

Treks cabanes
DE CABANE EN CABANE, LES PLUS BELLES
RANDOS ITINÉRANTES DE FRANCE
Par  Frédéric Desfrenne. Ed. Vagnon. 190 
pages illustrées, photos couleur, format 17.1 
x 2 x 23.9 cm, broché. 

21.95 €
Les treks et mini-treks évoqués dans cet 
ouvrage ont la vocation de vous emmener 
à la découverte de zones sauvages où 
des cabanes non gardées ont leurs portes 
ouvertes pour vous accueillir. Des Vosges au 
Mercantour, en passant par les Cévennes 

et les Alpes, des Pyrénées à la Corse, chaque itinéraire vous invite à 

DE CABANE EN CABANE, LES PLUS BELLES

Par  Frédéric Desfrenne. Ed. Vagnon. 190 

nouveau

Guide des premiers 
secours pour chasseurs
et randonneurs
Par Daniel Peillon. Ed. Crépin Leblond. 88 
pages illustrées, 17 x 22 cm, broché.
Réf.  24128

4.50 € 9.50 €
Que faire face à un accident de 
chasse lors d’une battue? Comment 
déclencher les secours? Quelle attitude 
avoir si un compagnon de chasse ressent 
brutalement une vive douleur dans la 
poitrine, loin de toute zone habitée? Lors 
d’un safari lointain, comment réagir lors 

d’un accident ou d’une maladie brutale? Les réponses sont accessibles à 
tous, apportant la preuve que nul n’est besoin d’être secouriste, médecin 
ou pompier pour agir effi cacement, et, pourquoi pas, sauver un jour sa vie 
ou celle d’un compagnon en situation délicate

Guide des premiers 
secours pour chasseurs
et randonneurs
Par Daniel Peillon. Ed. Crépin Leblond. 88 
pages illustrées, 17 x 22 cm, broché.
Réf.  24128

4.50 € 
Que faire face à un accident de 
chasse lors d’une battue? Comment 
déclencher les secours? Quelle attitude 
avoir si un compagnon de chasse ressent 
brutalement une vive douleur dans la 
poitrine, loin de toute zone habitée? Lors 
d’un safari lointain, comment réagir lors 

secours pour chasseurs

Par Daniel Peillon. Ed. Crépin Leblond. 88 

prix réduit

VIVRE COMME UN 
CHASSEUR-CUEILLEUR
Par Mia Underwood, Naomi Walmsley. Ed. 
du Gerfaut. 60 pages illustrées, broché, 20,5 
x 24,8 cm. Réf. 125116

13.50 €
Plongez dans cette époque incroyable 
avec ce livre rempli de faits étonnants, 
d’informations, d’artisanat, de récits et de 
démystifi cation des mythes pour découvrir 
ce qu’était réellement la vie d’un chasseur-
cueilleur.

VIVRE COMME UN 
CHASSEUR-CUEILLEUR
Par Mia Underwood, Naomi Walmsley. Ed. 
du Gerfaut. 60 pages illustrées, broché, 20,5 
x 24,8 cm. 

13.50 €
Plongez dans cette époque incroyable 
avec ce livre rempli de faits étonnants, 
d’informations, d’artisanat, de récits et de 
démystifi cation des mythes pour découvrir 
ce qu’était réellement la vie d’un chasseur-
cueilleur.

Par Mia Underwood, Naomi Walmsley. Ed. 
du Gerfaut. 60 pages illustrées, broché, 20,5 

nouveau

Le guide ultime de 
l’aventurier 
TECHNIQUES DE SURVIE - BUSHCRAFFT -
PLANTES - ORIENTATION
Par Denis Tribaudeau. Ed. Vagnon. 253 
pages illustrées, 17,1 × 24 cm, broché.
Réf. 124999

24.95 €
Le guide indispensable récapitulant toutes les 
connaissances nécessaires à un aventurier 
: orientation, identifi cation des plantes, 
bivouac, gestes de premiers secours... 

Le guide ultime de 
l’aventurier 
TECHNIQUES DE SURVIE - BUSHCRAFFT -
PLANTES - ORIENTATION
Par Denis Tribaudeau. Ed. Vagnon. 253 
pages illustrées, 17,1 × 24 cm, broché.
Réf. 124999

24.95 €
Le guide indispensable récapitulant toutes les 
connaissances nécessaires à un aventurier 
: orientation, identifi cation des plantes, 
bivouac, gestes de premiers secours... 

TECHNIQUES DE SURVIE - BUSHCRAFFT -

nouveau

BUSHCRAFT LE GUIDE DU BIVOUAC POUR 
CUISINER EN PLEINE NATURE
Par D. Canterbury. Ed. Talent. 256 pages, 
illustrations, 14 x 1.3 x 21 cm, broché. Ref. 120975

15.90 €
Dave Canterbury vous détaille tout ce que 
vous devez emporter dans votre sac à dos et 
savoir pour vous nourrir lors de vos treks et sorties 
en pleine nature. Du feu à la préparation des 
aliments et à leur cuisson, vous trouverez tout ce 
dont vous avez besoin pour bien manger sur les 
chemins.

BUSHCRAFT LE GUIDE DU BIVOUAC POUR 
CUISINER EN PLEINE NATURE
Par D. Canterbury. Ed. Talent. 256 pages, 
illustrations, 14 x 1.3 x 21 cm, broché. 

15.90 €
Dave Canterbury vous détaille tout ce que 
vous devez emporter dans votre sac à dos et 
savoir pour vous nourrir lors de vos treks et sorties 
en pleine nature. Du feu à la préparation des 
aliments et à leur cuisson, vous trouverez tout ce 
dont vous avez besoin pour bien manger sur les 
chemins.

GUIDE TOTAL CHASSE ET PÊCHE 
408 TECHNIQUES ESSENTIELLES

CAMPING - PÊCHE - CHASSE - SURVIE
Nouvelle édition revue et augmentée. Par 
T.E. Nickens & B. Fenson. Ed. Modus Vivendi. 
384 pages illustrées en couleur, format 24,5 
x 2 x 19,5 cm, broché. 
Ref. 80VOY090

29.95 €
Le manuel incontournable des activités de 
plein air.

GUIDE TOTAL CHASSE ET PÊCHE 
408 TECHNIQUES ESSENTIELLES

CAMPING - PÊCHE - CHASSE - SURVIE
Nouvelle édition revue et augmentée. Par 
T.E. Nickens & B. Fenson. Ed. Modus Vivendi. 
384 pages illustrées en couleur, format 24,5 
x 2 x 19,5 cm, broché. 
Ref. 80VOY090

29.95 €
Le manuel incontournable des activités de 
plein air.

En forêt
Par Jasmine Colin-Navai - Stéphane Niveau.
Ed. Ulmer. 128 pages illustrées, broché, 
16 x 23 cm. Réf. 125144

16.90 €
S’émerveiller, comprendre, expérimenter.
25 activités scientifi ques et ludiques.

En forêt
Par Jasmine Colin-Navai - Stéphane Niveau.
Ed. Ulmer. 128 pages illustrées, broché, 
16 x 23 cm. 

16.90 €
S’émerveiller, comprendre, expérimenter.
25 activités scientifi ques et ludiques.

Par Jasmine Colin-Navai - Stéphane Niveau.
Ed. Ulmer. 128 pages illustrées, broché, 

nouveau

Une année à l’école de 
la forêt
Par Peter Houghton et Jane Worroll.
Ed. Ulmer. 168 pages illustrées, broché, 
14,5 x 20 cm. Réf. 125145

16.90 €
Ce guide présente une sélection de jeux et de 
bricolages pour inciter les enfants de 3 à 11 
ans à développer de nouvelles compétences 
en explorant la nature et leur offrir un espace 
ressourçant qui contribue à leur bien-être.

Une année à l’école de 
la forêt
Par Peter Houghton et Jane Worroll.
Ed. Ulmer. 168 pages illustrées, broché, 
14,5 x 20 cm. 

16.90 €
Ce guide présente une sélection de jeux et de 
bricolages pour inciter les enfants de 3 à 11 
ans à développer de nouvelles compétences 
en explorant la nature et leur offrir un espace 
ressourçant qui contribue à leur bien-être.

Ed. Ulmer. 168 pages illustrées, broché, 

nouveau

MANUEL DE SURVIE EN MILIEU 
FORESTIER
Par T. Pluvinage, D. Manise, G. Mussard. Ed. 
Amphora. 112 pages illustrées, 23,9 x 1,2 x 
16,9 cm, broché. Réf. 80VOY272

14.95 €
Quel que soit votre terrain d’aventures, 
bénéfi ciez des meilleurs conseils pour réguler 
votre température par tous les temps, 
purifi er de l’eau, manger sur le terrain, vous 
orienter et progresser, gérer les risques, rester 
conscient, assurer les premiers secours. Sans 
oublier les aspects psychologiques inhérents 
à toute expédition.

MANUEL DE SURVIE EN MILIEU 
FORESTIER
Par T. Pluvinage, D. Manise, G. Mussard. Ed. 
Amphora. 112 pages illustrées, 23,9 x 1,2 x 
16,9 cm, broché. 

14.95 €
Quel que soit votre terrain d’aventures, 
bénéfi ciez des meilleurs conseils pour réguler 
votre température par tous les temps, 
purifi er de l’eau, manger sur le terrain, vous 
orienter et progresser, gérer les risques, rester 
conscient, assurer les premiers secours. Sans 
oublier les aspects psychologiques inhérents 
à toute expédition.

RECONNAITRE FACILEMENT LES 
TRACES D’ANIMAUX
Par F. Hecker. Ed. Ulmer. 112 pages illustrées, 
photos couleurs, format 13,2 x 19,3 cm, 
broché. Ref. 80VOY126

12.90 €
Identifi cation simple et rapide de 40 espèces 
d’animaux sauvages. Pour chaque animal, 
en plus des informations basiques (longueur, 
poids, habitat, type d’alimentation), sont 
détaillés les différents types d’empreintes 
(pattes, traces de repas, crottes). Chaque 
descriptif s’accompagne de plusieurs 

photos (mâle et/ou femelle, petit, crotte ou laissée) et du dessin grandeur 
nature de l’empreinte de pattes.

RECONNAITRE FACILEMENT LES 
TRACES D’ANIMAUX
Par F. Hecker. Ed. Ulmer. 112 pages illustrées, 
photos couleurs, format 13,2 x 19,3 cm, 
broché.

12.90 €
Identifi cation simple et rapide de 40 espèces 
d’animaux sauvages. Pour chaque animal, 
en plus des informations basiques (longueur, 
poids, habitat, type d’alimentation), sont 
détaillés les différents types d’empreintes 
(pattes, traces de repas, crottes). Chaque 
descriptif s’accompagne de plusieurs 

photos (mâle et/ou femelle, petit, crotte ou laissée) et du dessin grandeur 
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PRODUIRE SON ÉLECTRICITÉ
AUTOCONSTRUIRE SON INSTALLATION PHOTOVOLTAÏQUE
Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, Ref. 121901

15.90 €
Notions de bases, calcul de l’ensoleillement, installation 
sur une toiture, sur un camion aménagé ou sur un 
bateau : l’auteur donne toutes les possibilités que 

peuvent offrir les panneaux photovoltaïques. Le plus ? Des astuces pour 
trouver fabricants et fournisseurs, des schémas et des exemples concrets 
pour que consommer de l’énergie sobrement devienne un moment de 
partage et de plaisir.

PRODUIRE SON ÉLECTRICITÉ
AUTOCONSTRUIRE SON INSTALLATION PHOTOVOLTAÏQUE
Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, 

15.90 €
Notions de bases, calcul de l’ensoleillement, installation 
sur une toiture, sur un camion aménagé ou sur un 
bateau : l’auteur donne toutes les possibilités que 

Collection «Résiliences» aux Editions ULMER

FAIRE SON BOIS DE CHAUFFAGE 
SANS PETROLE
Par Charles Hervé-Gruyer. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 126 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 121920

15.90 €
Ce guide pratique est le premier à aborder les 
techniques modernes de bûcheronnage à la main, 
accessible à tous. Faire son bois de chauffage sans 

pétrole, c’est à dire sans dépendre d’une tronçonneuse, est meilleur pour 
le climat, performant, économique, bon pour la santé et le moral. Ce livre 
regroupe techniques et conseils pratiques pour bien choisir ses outils et les 
entretenir, savoir quel arbre couper, comment le fendre et prendre soin 
de son dos avec le yoga du bûcheron ! 

FAIRE SON BOIS DE CHAUFFAGE 
SANS PETROLE
Par Charles Hervé-Gruyer. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 126 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché,

15.90 €
Ce guide pratique est le premier à aborder les 
techniques modernes de bûcheronnage à la main, 
accessible à tous. Faire son bois de chauffage sans 

SE NOURRIR DE SON JARDIN
UNE ANNÉE AU POTAGER PERMACULTUREL
Par Charles Hervé-Gruyer. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 174 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 121923
16.90 €
L’auteur présente, mois par mois, ce qu’il faut faire 
au potager pour obtenir des récoltes abondantes. 
Des soins au sol au choix des variétés, dans une vision 
permaculturelle, il détaille toutes les étapes pour penser 
son jardin nourricier et le réaliser.

SE NOURRIR DE SON JARDIN
UNE ANNÉE AU POTAGER PERMACULTUREL
Par Charles Hervé-Gruyer. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 174 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, 
16.90 €
L’auteur présente, mois par mois, ce qu’il faut faire 
au potager pour obtenir des récoltes abondantes. 
Des soins au sol au choix des variétés, dans une vision 
permaculturelle, il détaille toutes les étapes pour penser 

FABRIQUER HUILES, SAVONS, DENTIFRICES..
À BASE DE PLANTES LOCALES
Par Aurélie Valtat. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
126 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 121917

15.90 €
Que faire du calendula qui pousse si bien dans le jardin 
? Quelle huile locale utiliser pour nourrir ses cheveux, 
et comment la fabriquer ? Aurélie Valtat partage 

ses recettes faciles et effi caces d’huiles, hydrolats, savons, déodorants, 
dentifrices et shampoings naturels pour une salle de bain minimaliste, le 
tout avec des produits locaux, accessibles et sains. Ce guide vous propose 
toutes les bases, des conseils de culture des végétaux à la réalisation de 
recettes adaptées à chaque type de peau.

FABRIQUER HUILES, SAVONS, DENTIFRICES..
À BASE DE PLANTES LOCALES
Par Aurélie Valtat. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
126 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, 

15.90 €
Que faire du calendula qui pousse si bien dans le jardin 
? Quelle huile locale utiliser pour nourrir ses cheveux, 
et comment la fabriquer ? Aurélie Valtat partage 

ses recettes faciles et effi caces d’huiles, hydrolats, savons, déodorants, 

ELEVER DES POULES
DES ALLIÉES VERS L’AUTONOMIE
Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 121918
15.90 €
Élever ses propres poules est un excellent moyen de 
gagner en autonomie tout en s’assurant de la qualité 
des œufs que l’on consomme. Oui, mais quelles poules 
exactement ? Comment les installer, les alimenter et 

s’en occuper au quotidien dans le respect de leur bien-être, d’une façon 
écologique et la moins coûteuse possible ? Fort de sa longue expérience, 
Hervé Husson répond dans ce livre à toutes ces questions pratiques et 
nous dévoile ses secrets d’éleveur.

ELEVER DES POULES
DES ALLIÉES VERS L’AUTONOMIE
Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, 
15.90 €
Élever ses propres poules est un excellent moyen de 
gagner en autonomie tout en s’assurant de la qualité 
des œufs que l’on consomme. Oui, mais quelles poules 
exactement ? Comment les installer, les alimenter et 

FABRIQUER SON MATÉRIEL D’ART
Par Lucie Broisin Schoch. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 128 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123420

15.90 €
Ce guide propose de devenir autonome dans 
la fabrication de ses médiums d’arts plastiques, 
d’apprendre à récolter et identifi er les ressources de la 

nature et de renouer avec les techniques d’antan. Beau et écologique !

FABRIQUER SON MATÉRIEL D’ART
Par Lucie Broisin Schoch. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 128 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123420

15.90 €
Ce guide propose de devenir autonome dans 
la fabrication de ses médiums d’arts plastiques, 
d’apprendre à récolter et identifi er les ressources de la 

nature et de renouer avec les techniques d’antan. Beau et écologique !

RÉDUIRE SON EMPREINTE PLASTIQUE
Par Hélène Seingier. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123422

15.90 €
Comment consommer moins de plastique au 
quotidien ? Ce matériau est partout dans nos vies. 
Le recyclage est loin de tenir ses promesses face 

à ses déchets ingérables. Et on connaît encore mal les conséquences, 
pour notre santé, de ce matériau omniprésent. Comment identifi er 
les plastiques cachés, quelles alternatives imaginer, quels matériaux 
privilégier ? 

RÉDUIRE SON EMPREINTE PLASTIQUE
Par Hélène Seingier. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123422

15.90 €
Comment consommer moins de plastique au 
quotidien ? Ce matériau est partout dans nos vies. 
Le recyclage est loin de tenir ses promesses face 

à ses déchets ingérables. Et on connaît encore mal les conséquences, 

OBJETS LOW-TECH & 
ÉNERGIES DIRECTES
FABRIQUER FOUR SOLAIRE, RÉCHAUD À BOIS, ÉOLIENNE...
Par Alizée Perrin &, Yoann Vanderdriessche. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 139 pages illustrées, photos et 
dessins couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123419

16.90 €
Au programme : four solaire, éolienne ou rocket 

stove, mais aussi moteur à énergie musculaire, réchaud à bois... Chaque 
réalisation est accompagnée d’un pas à pas avec des dessins et des 
étapes claires, accessibles à tous, même aux bricoleurs débutants.

OBJETS LOW-TECH & 
ÉNERGIES DIRECTES
FABRIQUER FOUR SOLAIRE, RÉCHAUD À BOIS, ÉOLIENNE...
Par Alizée Perrin &, Yoann Vanderdriessche. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 139 pages illustrées, photos et 
dessins couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123419

16.90 €
Au programme : four solaire, éolienne ou rocket 

ÉLEVER DES CHÈVRES ET FAIRE 
SON FROMAGE
Par Clément Baillet & Marie Fischer. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 124 pages illustrées, 14,7 x 1,5 x 
19,6 cm, broché, réf: 123421

15.90 €
Passionnés et amoureux de leurs chèvres, Marie 
Fischer et Clément Baillet partagent dans ce guide 
leur savoir-faire pour permettre à tout un chacun de 

se lancer. Que le but soit d’entretenir un espace libre, d’élever quelques 
chèvres naines dans son jardin, ou de créer un petit élevage productif et 
faire du fromage, les principes présentés dans ce livre restent les mêmes.

ÉLEVER DES CHÈVRES ET FAIRE 
SON FROMAGE
Par Clément Baillet & Marie Fischer. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 124 pages illustrées, 14,7 x 1,5 x 
19,6 cm, broché

15.90 €
Passionnés et amoureux de leurs chèvres, Marie 
Fischer et Clément Baillet partagent dans ce guide 
leur savoir-faire pour permettre à tout un chacun de 

LA PHARMACIE NATURELLE
AVEC DES PLANTES MÉDICINALES SAUVAGES ET DU JARDIN
Par Aurélie Valtat. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
142 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 122398
16.90 €
L’auteur présente dans ce guide les plantes 
médicinales incontournables, communes, locales et 
multifonctions à avoir dans sa trousse à pharmacie 
(achillée millefeuille, aubépine, camomille, lavande, 

tilleul...). De quoi soigner les maux du quotidien avec des remèdes naturels, 
que l’on peut fabriquer dans sa cuisine (tisanes, baumes, cataplasmes). 

LA PHARMACIE NATURELLE
AVEC DES PLANTES MÉDICINALES SAUVAGES ET DU JARDIN
Par Aurélie Valtat. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
142 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, 
16.90 €
L’auteur présente dans ce guide les plantes 
médicinales incontournables, communes, locales et 
multifonctions à avoir dans sa trousse à pharmacie 
(achillée millefeuille, aubépine, camomille, lavande, 

CRÉER ET ENTRETENIR UN VERGER 
PERMACULTUREL
Par Julien Mercher. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
172 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 122124
16.90 €
La volonté d’adopter des modes de culture plus 
proches de la nature et l’évolution des pratiques vers 
des formes plus respectueuses de l’environnement 
conduit à faire des vergers actuels de véritables 

écosystèmes, plus diversifi és, plus sains, plus durables. C’est dans cette 
démarche permaculturelle que s’inscrit Julien Mercher. Il présente dans 
ce livre les informations clés pour bien démarrer et entretenir un verger 
diversifi é, une haie fruitière ou un mini-verger productif et ludique.

CRÉER ET ENTRETENIR UN VERGER 
PERMACULTUREL
Par Julien Mercher. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
172 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, 
16.90 €
La volonté d’adopter des modes de culture plus 
proches de la nature et l’évolution des pratiques vers 
des formes plus respectueuses de l’environnement 
conduit à faire des vergers actuels de véritables 

Élever des brebis et des moutons
Dans un esprit familial ou pastoral
Par Agathe Berthier. Ed. Ulmer. 128 pages illustrées, ,  
14 x 19 cm, relié, réf: 125147

16.90 €
Quel que soit votre terrain, ce guide écrit par une 
bergère vous aide à leur préparer de bonnes 
conditions d’existence. Une pratique à la fois actuelle 
et très ancienne où les humains sont à l’unisson avec 

les animaux qu’ils élèvent.

Élever des brebis et des moutons
Dans un esprit familial ou pastoral
Par Agathe Berthier. Ed. Ulmer. 128 pages illustrées, ,  
14 x 19 cm, relié, 

16.90 €
Quel que soit votre terrain, ce guide écrit par une 
bergère vous aide à leur préparer de bonnes 
conditions d’existence. Une pratique à la fois actuelle 
et très ancienne où les humains sont à l’unisson avec 

les animaux qu’ils élèvent.

Élever des brebis et des moutons

Par Agathe Berthier. Ed. Ulmer. 128 pages illustrées, ,  

nouveau
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AUTONOM
IE - SURVIELe Canard coureur indien

VOTRE ATOUT POUR UN POTAGER SANS LIMACES
Par  Damien Dekarz. Ed. Terran. 175 pages 
illustrées, 16 x 1,2 x 24 cm, broché 
Réf. 124611

15.00 €
Des canards dans votre jardin, y avez-vous 
déjà pensé ? En plus d’être attachants et 
faciles à élever, les coureurs indiens sont 
incroyablement effi caces pour réguler les 
populations de limaces et d’escargots. Ils 
peuvent vivre dans le potager sans abîmer les 
plantes et sont capables de se faufi ler entre 
les légumes à la recherche de leurs proies 
favorites.
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nouveau

Cueillez... vos encens !
FABRIQUEZ-LES GRÂCE AUX PLANTES RÉCOLTÉES 

AUTOUR DE CHEZ VOUS
Par Émilie Cuissard et Nicolas Clemendot. Ed. 
Terran. 191 pages illustrées,  15 x 1.3 x 21cm, 
broché. Réf. 124610

19.00 €
Les auteurs vous proposent de glaner les 
matières premières parmi les plantes qui vous 
entourent : ils ont sélectionné 34 espèces 
communes pour leurs parfums étonnants et 
leurs bienfaits. Des fi ches pratiques et illustrées 
vous permettront de mieux les connaître et 
d’explorer tout leur potentiel..
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LES PROS DU FUMOIR 
VIANDES - POISSONS - LEGUMES - FRUITS
+ DE 100 RECETTES
Par S. Raichlen. Ed. du Gerfaut. 304 pages 
illustrées en couleur, format 23 x 21 cm, 
relié. Ref. 80VOY253

24.95 €
Après avoir signé plusieurs livres sur la 
cuisson sur le grill, Steven Raichlen s’attaque 
maintenant au fumage, une technique de 
cuisson ancestrale remise au goût du jour. 
L’auteur rassemble ici plus de 100 recettes 
où la fumée ajoute de la saveur au plat 

selon différentes méthodes, dont le fumage à chaud et à froid. Tout y 
passe : les viandes, les poissons et fruits de mer, les légumes, le tofu, les fruits 
et même une variété de desserts et de cocktails que vous n’auriez jamais 
imaginés en version fumée !
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TENDRE VERS L’EAUTONOMIE
Arrêter le gaspillage, récolter et stocker 
l’eau de pluie, la rendre potable
Par Mouton Résilient. Ed. Marabout. 192 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
schémas, format 18,6 x 1,8 x 23 cm, broché. 
Réf. 123616

19.90 €
Ce manuel est l’aboutissement d’une 
quête d’autonomie. Il vous apprendra à 
être économe jusqu’à être autonome en 
eau. L’auteur a testé, corrigé, appris de ses 
erreurs et modifi é sans relâche ses méthodes 
pour vous livrer son savoir, ses conseils et ses 
expériences.
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CES ARBRES QUI DÉRANGENT
TORDUS, TROGNÉS, SÉNESCENTS, MORTS... ET 
POURTANT ESSENTIELS
Par Bernard Farinelli. Ed. Terran. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 16 x 1,2 x 24 
cm, broché. Ref. 123418

20.00 €
Dans ce livre riche de conseils pratiques, 
illustré, militant et très accessible, Bernard 
Farinelli présente de nombreuses pistes pour 
reconsidérer les arbres, les accepter sous 
toutes leurs formes. Il nous invite à apprécier 
ces beautés singulières souvent méconnues 
et entend redonner toute leur place à ces 
mal-aimés pourtant essentiels.
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Un sol difficile, et alors ?
OBSERVER SON ENVIRONNEMENT ET S’ADAPTER AUX 
CONTRAINTES POUR CULTIVER SON JARDIN
Par Gilles Domenech. Ed. Terran. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 16 x 0,8 x 24 
cm, broché. Ref. 123416

16.00 €
Un grand nombre de jardiniers ont 
l’impression de devoir composer avec un 
terrain diffi cile : pour eux, cultiver leur terre 
relève du défi . Mais qu’en est-il vraiment ? 
C’est le sujet que cet ouvrage se propose 
d’explorer. L’observation de l’environnement 
est une étape primordiale pour identifi er les 
diffi cultés réelles du terrain ? liées au sol, bien 

sûr, mais aussi au climat et à la topographie. Gilles Domenech recense 
les problématiques rencontrées : terrain pentu, climat sec ou froid, sol 
tassé, argileux, humide, acide… Il met à disposition des outils simples 
pour appré hender les caractéristiques du sol – couleur, texture, chimie, 
activité biologique, structure – et poser un diagnostic.
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COMMENT UN AMATEUR PEUT 
TRAVAILLER LES METAUX PAR LE FEU
Par S. Damien. Ed. Emotion Primitive. 
83 pages illustrées, format 14 x 20 cm,, 
broché. Réf. 01ABL137

20.00 €
Ce livre est la réédition du livre de S. 
Damien qui fut publié en 1924 sous le titre 
«Comment un amateur peut travailler 
les métaux par le feu ; indications des 
principales utilisations de la forge, du 
fer à souder, de la lampe à souder, du 
chalumeau, etc...» Il est composé de 
quatre chapitres : Forger, Souder au feu 
et tremper, Braser, Souder à l’étain suivie 
d’exercices de forge qui vous aiderons à 
forger vos premiers outils....
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Faire son papier
Recyclé, artisanal, végétal
Par Laura Conill et Louna Desvaux. Ed. Ulmer. 
144 pages illustrées, broché,  17 x 24cm. 
Réf. 125146

20.00 €
De la pâte à papier à la feuille, tout ce qu’il 
faut savoir pour créer son atelier artisanal et 
maîtriser les gestes papetiers. Laura Conill, 
designeuse et papetière, propose des 
techniques simples avec peu de matériel, qui 
permettent de se réapproprier ce savoir-faire 
et de se lancer dans la création de papiers 
originaux.
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BIEN DÉCOUPER ET PRÉPARER 
SON GIBIER
Par U. Kujawski et E.J. Olgierd. Ed. Gerfaut. 
87 pages illustrées, 25 x 0.8 x 18.5 cm, 
broché. Réf. 121615

18.50 €
Aucun autre livre n’explique mieux comment 
découper le gibier. Ce manuel sur la 
découpe et la préparation de tous les gibiers 
grand et petit, à poils et à plumes est illustré 
de plus de 200 photos pas à pas. Il a pour 
objectif d’aider les amateurs à découper 
leur chasse selon les normes sanitaires pour 
une consommation sans risque. Il explique 
en outre les dispositions réglementaires et les 
méthodes de conservation de la venaison.
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LA PERMACULTURE 
conseils et principes de base pour jardiner 
autrement
Par Margit Risch. Ed. Ouest-France. 96 pages 
illustrées, photos couleur, dessins n&b, format 
16,5 x 0,9 x 23 cm. Broché. Réf. 123236

12.00 €
Cet ouvrage propose de créer son jardin et 
de jardiner autrement en suivant les préceptes 
de la permaculture. La permaculture s’appuie 
sur l’observation des écosystèmes naturels 
et reproduit le fonctionnement de la nature 
dans le jardinage afi n de respecter la Terre, 
l’Homme et de privilégier le recyclage de 
l’énergie, des nutriments et de l’eau du jardin .
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Cultiver dans le monde 
de demain
MANIFESTE POUR UNE AGRICULTURE DE CUEILLETTE
Par  Mathieu Foudral. Ed. Terran. 238 pages 
illustrées,  16 x 1.5 x 24 cm, broché. Réf. 124615

22.00 €
Comment continuer à se nourrir dans un monde 
qui change (et vite) ? Est-ce possible sans 
détruire systématiquement la planète – peut-
être même en la « réparant » ? Et si les solutions 
se trouvaient devant nos yeux… depuis bien 
longtemps ? S’appuyant sur une expérience 
concrète de plus de 10 ans, il nous présente 

une nouvelle méthode de conception d’écosystèmes comestibles. Sobre 
et résiliente, celle-ci répond à tous nos enjeux actuels : alimentation locale 
et diversifi ée, adaptation au changement climatique, création de refuges 
pour la biodiversité, durabilité et… production !
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Cuisine sauvage au fil 
des saisons
112 RECETTES FAMILIALES ET GOURMANDES 
AVEC LES PLANTES QUI NOUS ENTOURENT
Par  Lucie Saint-Voirin Ed. Terran. 318 pages 
illustrées,  17 x 1.5 x 22cm, broché. Réf. 124614

28.00 €
Abondantes, gratuites, sources de vitalité, 
riches en textures et en saveurs… les plantes 
sauvages ont tout pour plaire. Plongez dans 
cet univers gourmand avec Lucie Saint-
Voirin et sa cuisine végétarienne moderne 
et familiale. 
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L’étonnante variété de
choses pratiques, 
gourmandes et amusantes à 
faire avec les arbres
Par Adele Nozedar. Ed. Terran. 271 pages 
illustrées,  17.6 x 2.3 x 22.5 cm, relié. Réf. 124613

29.50 €
Savez-vous que l’on peut moudre les glands 
en farine pour faire des crêpes, et préparer 
de l’encre à partir de la galle du chêne ? 
Ou encore que l’on peut soigner les verrues 
avec le frêne, et que le prunier peut donner 
du charbon de bois ? Voici un livre qui ravira 

les glaneurs passionnés, les promeneurs curieux, les contemplatifs et autres 
amoureux de majestueux végétaux.
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Les 100 plantes du 
survivaliste
NOURRIR, GUÉRIR, CONSTRUIRE
Par Denis Tribaudeau. Ed.  Vagnon. 111 pages 
illustrées, 17,1 × 21 cm, broché. Réf. 125000

12.95 €
Ce guide pratique, idéal pour les 
survivalistes, propose 100 fi ches illustrées 
sur les arbres, plantes, fruits et fl eurs utiles 
en survie. Vous apprendrez à reconnaître, 
récolter et utiliser les ressources naturelles 
d’Europe, avec des conseils sur leurs usages 
culinaires, médicinaux ou pratiques (corde, 
feu, défense). Un outil indispensable pour 
vos aventures en pleine nature !
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L’habitat permacole
GUIDE PRATIQUE DE LA MAISON 
ÉCOLOGIQUE ET AUTONOME INSPIRÉE PAR 
LA PERMACULTURE
Par Alexandre Bodin. Ed. Eyrolles. 
164 pages illustrées, photos couleur, 
format 24.5 x 28 cm, broché. Ref. 
124283

32.00 €
Une maison autonome et 

écologique, c’est un habitat sain qui subvient aux besoins de ses 
occupants et qui prend soin de la planète. L’habitat permacole est 
un écosystème habité, qui repense l’acte de construire, d’aménager 
et de vivre avec la permaculture. Il est en cela une réponse aux défi s 
environnementaux et sociaux qui ne cessent de s’amplifi er. Cet ouvrage 
très illustré s’adresse aux professionnels de la construction souhaitant 
s’approprier le concept d’habitat permacole, aux personnes en 
reconversion professionnelle vers la permaculture, aux étudiant en 
écologie, en résilience territoriale, en construction, ainsi qu’aux porteurs 
de projets d’autonomie et aux permaculteurs s’intéressant à l’approche 
constructive.
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Jardiner avec la Lune en 
biodynamie 2025
Par Laurent Dreyfus. Ed.Ulmer. 128 pages 
illustrées, 17 x 21,2  cm, broché. Réf. 125148

12.90 €
Inclus un calendrier lunaire 2025 de janvier 
à décembre. Jour après jour, tout ce qu’il 
faut savoir pour jardiner avec la Lune et 
les planètes, apporter des soins naturels et 
biodynamiques à son jardin. Un calendrier 
2025 détachable qui détaille les travaux à 
faire au jardin au fi l des jours.
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LA VOIE DES ECOVILLAGES
GUIDE POUR REPENSER NOS LIEUX DE VIE EN COLLECTIF
Par William Wadoux. Ed. Terran. 304 pages 
illustrées, photos et dessins couleur, format 16 x 
2,2 x 24 cm, broché, réf. 122179

25.00 €
Les écovillages représentent des lieux 
d’expérimentation bien utiles, à l’heure de 
concevoir de nouvelles formes d’organisation 
et de convivialité. Ces espaces de vie, que 
l’on compte déjà par milliers en France, offrent 
aussi une voie alternative pour dynamiser nos 
campagnes. Dans ce guide nourri d’expériences, 

William Wadoux propose aux personnes souhaitant initier ce type de 
projet des données techniques et des pistes de réfl exion que chacun 
pourra adapter en fonction de ses valeurs : lieu d’implantation, type 
de construction, comptabilité, gestion des espaces et des ressources, 
économie intérieure, vie en communauté, gouvernance, intégration de 
nouveaux membres, statut juridique…
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Le plaisir de faire son petit 
potager
DANS DES JARDINS DE 50 M2, SUR DES BALCONS, DES 
TERRASSES...
Par Jérôme Goust. Ed. Terran. 250 pages 
illustrées, 16 x 1,8 x 24 cm, broché. Ref. 123417

25.00 €
Accessible et pratique, ce guide présente : 
Tout ce qu’il faut savoir sur le sol, l’arrosage, la 
protection des plantes, les étapes de culture, 
les différents espaces potagers possibles – y 
compris « hors sol » –… avec des gestes simples 
et respectueux de l’environnement. Des fi ches 

pour connaître les besoins de 123 plantes, les cultiver, les associer. Des 
tableaux récapitulatifs qui constituent un aide-mémoire précieux pour le 
jardinier. Il ne vous reste qu’à choisir les espèces que vous souhaitez faire 
pousser au fi l des saisons, en faisant sans cesse varier l’espace, les formes, 
les couleurs.
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compris « hors sol » –… avec des gestes simples 
et respectueux de l’environnement. Des fi ches 

pour connaître les besoins de 123 plantes, les cultiver, les associer. Des 

LE MANUEL DE TERRAIN DU RANGER 
AFRICAIN
Par Sergio Lopez. Ed. Wildlife Angel. 450 
pages illustrées, photos couleur, format 14,8 
x 21 cm, broché. Réf. 121820

35.00 €
Réalisé à partir des nombreux contenus 
dispensés lors des formations aux rangers 
des parcs nationaux et réserves africains, 
il recense la plupart des savoirs et savoir-
faire indispensables à la pratique du métier 
de défenseur de la faune. d’espaces 
authentiques.

LE MANUEL DE TERRAIN DU RANGER 
AFRICAIN
Par Sergio Lopez. Ed. Wildlife Angel. 450 
pages illustrées, photos couleur, format 14,8 
x 21 cm, broché. 

35.00 €
Réalisé à partir des nombreux contenus 
dispensés lors des formations aux rangers 
des parcs nationaux et réserves africains, 
il recense la plupart des savoirs et savoir-
faire indispensables à la pratique du métier 
de défenseur de la faune. d’espaces 
authentiques.

Guide de survie en milieu
 hostile
TOUTES LES TECHNIQUES DES FORCES SPÉCIALES
Par Chris McNab. Ed. L’ Imprévu. 320 pages 
illustrées,  12,5 × 18 cm, broché. Ref. 124997

13.95 €
Ce guide pratique illustré est indispensable 
aux amateurs de randonnée extrême, 
montagnards, campeurs et baroudeurs. On y 
apprend à s’orienter avec les étoiles, prévoir 
la météo, chasser, faire du feu, trouver de 
l’eau et de la nourriture dans n’importe quelle 
condition, se construire un abri, survivre aux 
climats extrêmes.

Guide de survie en milieu
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Par Chris McNab. Ed. L’ Imprévu. 320 pages 
illustrées,  12,5 × 18 cm, broché. 

13.95 €
Ce guide pratique illustré est indispensable 
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montagnards, campeurs et baroudeurs. On y 
apprend à s’orienter avec les étoiles, prévoir 
la météo, chasser, faire du feu, trouver de 
l’eau et de la nourriture dans n’importe quelle 
condition, se construire un abri, survivre aux 
climats extrêmes.
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Par Chris McNab. Ed. L’ Imprévu. 320 pages 
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MANUEL DE SURVIE GRAND FROID
Par David Manise et Julien Imbert. Ed. 
Amphora. 112 pages illustrées, photos 
couleur et dessins explicatifs n&b. Format 24 x 
17 cm. Broché.
Réf. 80VOY268

14.95 €
Parce que les facteurs clés de votre survie 
ne sont pas les mêmes par des températures 
extrêmes ou en milieu forestier ou 
montagnard, vous apprendrez à identifi er les 
risques spécifi ques liés à votre environnement 
et à les maîtriser.

MANUEL DE SURVIE GRAND FROID
Par David Manise et Julien Imbert. Ed. 
Amphora. 112 pages illustrées, photos 
couleur et dessins explicatifs n&b. Format 24 x 
17 cm. Broché.
Réf. 80VOY268

14.95 €
Parce que les facteurs clés de votre survie 
ne sont pas les mêmes par des températures 
extrêmes ou en milieu forestier ou 
montagnard, vous apprendrez à identifi er les 
risques spécifi ques liés à votre environnement 
et à les maîtriser.

SURVIVALISME - ÊTES-VOUS 
PRÊTS POUR LA FIN DU MONDE ?
Par Bertrand Vidal, Ed. Arkhe. 256 pages, 
format 14 cm × 20 cm × 2,1 cm, broché.
Réf. 123976

19.90 €
Qui sont les survivalistes ? Quelles sont leurs 
motivations ? Sont-ils des individus lucides et 
prévoyants ou de nouveaux fanatiques de 
l’apocalypse ? Des Robinsons postmodernes ou 
des paranoïaques va-t-en-guerre ? Découvrez 
la première analyse de ce phénomène qui ne 
connaît plus de frontières, de la Silicon Valley 
aux endroits les plus reculés de la planète... et 
préparez-vous au pire !

SURVIVALISME - ÊTES-VOUS 
PRÊTS POUR LA FIN DU MONDE ?
Par Bertrand Vidal, Ed. Arkhe. 256 pages, 
format 14 cm × 20 cm × 2,1 cm, broché.
Réf. 123976

19.90 €
Qui sont les survivalistes ? Quelles sont leurs 
motivations ? Sont-ils des individus lucides et 
prévoyants ou de nouveaux fanatiques de 
l’apocalypse ? Des Robinsons postmodernes ou 
des paranoïaques va-t-en-guerre ? Découvrez 
la première analyse de ce phénomène qui ne 
connaît plus de frontières, de la Silicon Valley 
aux endroits les plus reculés de la planète... et 
préparez-vous au pire !

UNE AUTRE FIN DU MONDE EST 
POSSIBLE
Par Pablo Servigne, Raphaël Stevens , 
Gauthier Chapelle. Ed. Anthropocène Seuil. 
323 pages, format 14,1 x 1,8 x 19,2 cm, 
broché. Réf: 80VOY273

19.00 €
Dans ce deuxième opus, après «Comment 
tout peut s’effondrer», les auteurs montrent 
qu’un changement de cap ouvrant à de 
nouveaux horizons passe nécessairement par 
un cheminement intérieur et par une remise en 
question radicale de notre vision du monde. 

Par-delà optimisme et pessimisme, ce sentier non-balisé part de la 
collapsologie et mène à ce que l’on pourrait appeler la collapsosophie... 

UNE AUTRE FIN DU MONDE EST 
POSSIBLE
Par Pablo Servigne, Raphaël Stevens , 
Gauthier Chapelle. Ed. Anthropocène Seuil. 
323 pages, format 14,1 x 1,8 x 19,2 cm, 
broché.

19.00 €
Dans ce deuxième opus, après «Comment 
tout peut s’effondrer», les auteurs montrent 
qu’un changement de cap ouvrant à de 
nouveaux horizons passe nécessairement par 
un cheminement intérieur et par une remise en 
question radicale de notre vision du monde. 

Par-delà optimisme et pessimisme, ce sentier non-balisé part de la 

Securus
Guide d’évacuation et de survie
Par Michael Caladan. Ed. VA Editions. 270  
pages illustrées, format 15 x 21 cm, broché. 
Réf. 125117

19.00 €
Le livre détaille les étapes de préparation 
: évaluation des risques, évacuation, 
autodéfense, gestion du stress, soins d’urgence, 
hydratation, isolement et gestion des personnes 
et animaux. Il décrit la composition du sac en 
modules (kit médical, hygiène, alimentation, 
abri, vêtements, matériel électrique et de 
survie). Le but est de survivre aux crises et de 
reprendre sa vie sereinement.
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Guide d’évacuation et de survie
Par Michael Caladan. Ed. VA Editions. 270  
pages illustrées, format 15 x 21 cm, broché. 
Réf. 125117

19.00 €
Le livre détaille les étapes de préparation 
: évaluation des risques, évacuation, 
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nouveau

LES RISQUES BIOLOGIQUES, 
CORONAVIRUS ET AUTRES PANDEMIES
GUIDE DE PROTECTION
Par C. Millenium. Présenté par P. San Giorgio. 
Ed. Culture & Racines. 118 pages, format 14 x 
21 cm, broché. Ref. 120340

14.00 €
Ces épidémies nous rappellent que les 
menaces biologiques ont toujours existé et sont, 
aujourd’hui encore, capables d’engendrer 
le chaos et la mort. Dans ces conditions, ne 
paraît-il pas sage d’essayer de comprendre 
un peu mieux ces risques biologiques ? N’est-il 
pas utile de connaître les principes de base qui 

permettent de s’assurer une protection effi cace lorsque cela est nécessaire 
? C’est le but de cet ouvrage technique qui initie le lecteur et lui propose 
des outils pratiques pour l’aider dans ces situations complexes.

LES RISQUES BIOLOGIQUES, 
CORONAVIRUS ET AUTRES PANDEMIES
GUIDE DE PROTECTION
Par C. Millenium. Présenté par P. San Giorgio. 
Ed. Culture & Racines. 118 pages, format 14 x 
21 cm, broché.

14.00 €
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aujourd’hui encore, capables d’engendrer 
le chaos et la mort. Dans ces conditions, ne 
paraît-il pas sage d’essayer de comprendre 
un peu mieux ces risques biologiques ? N’est-il 
pas utile de connaître les principes de base qui 

GUERILLA 1
LE JOUR OU TOUT S’EMBRASA
Par Laurent Obertone. Ed. Magnus. 395 pages, 
format 13,8 x 3,3 x 21,5 cm, broché. 
Ref. 06TER021

21.00 €
La guerre civile était inévitable. Vivez l’Apocalypse 
des trois derniers jours de la France.

GUERILLA 2
LE TEMPS DES BARBARES
Par Laurent Obertone. Ed. Magnus. 494 pages, 
format 13,8 x 4 x 21,5 cm. Broché. 
Ref : 06TER023

21.00 €
Best-seller international, Le jour où tout s’embrasa 
décrivait l’effondrement de la France en soixante-
douze heures. Tome 2 de la saga Guerilla, Le temps 
des barbares repousse toutes les limites et nous 
plonge à pic dans une œuvre de fer, assourdissante 
et crépusculaire, au réalisme sans précédent. 
Bienvenue dans la suite vertigineuse de l’odyssée.

GUERILLA 3
LE DERNIER COMBAT
Par Laurent Obertone. Ed. Magnus. 333 pages, 
format 13,8 x 3,2 x 21,5 cm. Broché. 
Ref : 122448

21.00 €
Après ses deux premiers tomes best-seller Le jour où 
tout s’embrasa et Le temps des barbares, Laurent 
Obertone poursuit son voyage au bout de l’enfer 
et conclut de manière magistrale sa saga Guerilla : 
celle de l’effondrement d’une nation.
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format 13,8 x 3,2 x 21,5 cm. Broché. 
Ref : 122448

21.00 €
Après ses deux premiers tomes best-seller Le jour où 
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Obertone poursuit son voyage au bout de l’enfer 
et conclut de manière magistrale sa saga Guerilla : 
celle de l’effondrement d’une nation.

GUERILLA 3

GUIDE PRATIQUE ANTI-AGRESSION
Par Michel Benes et Jean-Pierre Bernard. Ed. 
Emotion Primitive. 232 pages illustrées, format 
20 x 1,8 x 14 cm. Réf. 15SLD098

24.00 €
Cet ouvrage en plus d’un classique manuel 
de self-défense, vous propose une démarche 
globale, destinée avant tout à éviter les 
agressions physiques et à vous débarrasser 
de vos peurs. Il n’est pas nécessaire d’être un 
sportif de haut niveau pour tirer un grand profi t 
personnel de ces pages.

GUIDE PRATIQUE ANTI-AGRESSION
Par Michel Benes et Jean-Pierre Bernard. Ed. 
Emotion Primitive. 232 pages illustrées, format 
20 x 1,8 x 14 cm. 

24.00 €
Cet ouvrage en plus d’un classique manuel 
de self-défense, vous propose une démarche 
globale, destinée avant tout à éviter les 
agressions physiques et à vous débarrasser 
de vos peurs. Il n’est pas nécessaire d’être un 
sportif de haut niveau pour tirer un grand profi t 
personnel de ces pages.

100 FAÇONS DE SE DÉFENDRE DANS LA 
RUE AVEC ARMES
Par Emile André. Ed. Emotion Primitive. 151 
pages, format 14 x 1,3 x 20 cm, broché, 
réf: 15SLD0104

24.00 €
Cet ouvrage est la réédition intégrale du livre 
d’Émile André aux éditions Ernest Flammarion 
dans les années 1900 sous le titre complet : 
100 façons de se défendre dans la rue avec 
armes (Canne, Bâton à deux mains, couteau 
et poignard, canne à épée, coup de poing 
américain, revolver, pistolet automatique).

100 FAÇONS DE SE DÉFENDRE DANS LA 
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Par Emile André. Ed. Emotion Primitive. 151 
pages, format 14 x 1,3 x 20 cm, broché, 
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100 façons de se défendre dans la rue avec 
armes (Canne, Bâton à deux mains, couteau 
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LA DÉFENSE DANS LA RUE
Par Jean Joseph-Renaud. Ed. Emotion Primitive. 
419 pages illustrées, 14 x 20 x 3,3 cm, broché.
réf: 15SLD100

34.00 €
Ce volume s’articule autour des têtes de 
chapitre : le revolver, la canne, escrime pratique 
de la canne, distances plus rapprochées, la 
boxe française, coups de pied hauts, examen 
de la méthode Charlemont, les coups de 
poing, gammes d’entraînement, le corps à 
corps, le jiu-jitsu, principales chutes, le combat 
à terre, pratique du jiu-jitsu dans le combat, les 
prises debout, association raisonnée des trois 
sports, boxe française contre boxe anglaise, 

coups de poing ou jiu-jitsu contre coups de pied, jiu-jitsu contre coups de 
poing, le couteau, contre le revolver, contre le couteau, la tactique du 
combat dans la rue, et la défense féminine.

LA DÉFENSE DANS LA RUE
Par Jean Joseph-Renaud. Ed. Emotion Primitive. 
419 pages illustrées, 14 x 20 x 3,3 cm, broché.
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Riposter
PRÉCIS DE SELF-DÉFENSE
Par Michael Illouz. Ed. Amphora. 207 pages 
illustrées, format  17 x 1,4 x 25 cm, broché.
Ref. 124383

24.95 €
Cet ouvrage propose, aux pratiquants novices 
comme confi rmés, des connaissances claires 
et des concepts pratiques faciles à mettre 
en œuvre. Il s’agit non seulement de bien 
identifi er la situation de danger, mais encore 
d’y répondre avec effi cacité.
Le lecteur novice trouvera le cahier des 
charges de ce que doit être une bonne 

méthode de self-défense avec des réponses simples et génériques 
fonctionnant dans le plus grand nombre de situations.

Riposter
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Par Michael Illouz. Ed. Amphora. 207 pages 
illustrées, format  17 x 1,4 x 25 cm, broché.

nouveau

Je pratique la 
self-défense pour les Nuls
Par Michael Illouz. First Editions. 232 pages 
illustrées, format 19 x 1,3 x 23 cm, broché. 
Ref. 124391

16.95 €
Saviez-vous que la self-défense n’a rien à voir 
avec le combat ? Vous trouverez dans ce 
guide illustré des principes, des techniques 
pratiques et des exemples de situations pour 
vous protéger au quotidien : comprendre 
la violence sous toutes ses formes, analyser 
les différents profi ls d’agresseurs, réduire 
au maximum le risque d’agression et, si 

l’évitement a échoué, riposter pour fuir et éviter le duel, puis gérer les 
conséquences. Il vous livre également de nombreux conseils pour gérer 
la phase qui suit une agression (premiers secours, police, formalités 
administratives, répercussions psychologiques)

Je pratique la 
self-défense pour les Nuls
Par Michael Illouz. First Editions. 232 pages 
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16.95 €
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illustrées, format 19 x 1,3 x 23 cm, broché. 

nouveau

Protegor L’essentiel 
de la sécurité personnelle 
3eme édition révisée. Par  Guillaume Morel, 
Frédéric Bouammache. Ed. Amphora. 284 
pages illustrées, 17,2 × 24 cm, broché. Ref. 
124963

29.95 €
Contrairement à la plupart des ouvrages sur le 
sujet, il a été et reste le premier guide pratique 
francophone qui traite en détail les aspects que 
sont la sécurité personnelle, la self-défense et la 
survie urbaine : avant le danger, pendant le 
danger, après le danger.
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nouveau

Neurocombat Volume 1
Psychologie de la violence de 
rue et du combat rapproché 
Par Christophe Jacquemart. Ed. Neurocombat. 
265 pages illustrées, 25 x 16 cm, broché. 
Ref. 124863

27.00 €
Neurocombat Volume 1 est introspectif.  «Je suis 
face à moi-même dans la violence».

Neurocombat Volume 2
Stratégie et communication pour la 
violence de rue
Par Christophe Jacquemart. Ed. Neurocombat. 185 
pages illustrées, 25 x 16 cm, broché. 
Ref. 124864

27.00 €
Neurocombat Volume 2 est transactionnel. «Je suis 
dans une interaction violente avec l’autre»

Neurocombat Volume 3
Fondamentaux du combat rapproché
Par Christophe Jacquemart. Ed. Neurocombat. 348 
pages illustrées, 25 x 16 cm, broché. 
Ref. 124865

27.00 €
Neurocombat Volume 3 est technique. «Je me 
prépare à l’affrontement physique».

Neurocombat Volume 1
Psychologie de la violence de 
rue et du combat rapproché 
Par Christophe Jacquemart. Ed. Neurocombat. 
265 pages illustrées, 25 x 16 cm, broché. 
Ref. 124863

27.00 €
Neurocombat Volume 1 est introspectif.  «Je suis 
face à moi-même dans la violence».

Neurocombat Volume 2
Stratégie et communication pour la 
violence de rue
Par Christophe Jacquemart. Ed. Neurocombat. 185 
pages illustrées, 25 x 16 cm, broché. 
Ref. 124864

27.00 €
Neurocombat Volume 2 est transactionnel. «Je suis 
dans une interaction violente avec l’autre»
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27.00 €
Neurocombat Volume 3 est technique. «Je me 
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dans une interaction violente avec l’autre»

Désarmez la violence
MANUEL DE DÉFENSE À L’USAGE DES ANTIHÉROS
Par Benjamin Giraudon. Ed. Solar. 187 pages,  
14 x 1.6 x 22.5 cm, broché. Ref. 124798

19.90 €
Le premier livre qui vous aide à lutter contre 
toutes les formes d’agression. Qui n’a jamais 
fait face à la violence ? Nous nous sommes 
tous interrogés à un moment de notre vie sur 
notre propre protection ainsi que celle de nos 
proches. Victime ou témoin, nous souhaiterions 
tous avoir la « bonne « réaction.
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MANUEL DE DÉFENSE À L’USAGE DES ANTIHÉROS
Par Benjamin Giraudon. Ed. Solar. 187 pages,  
14 x 1.6 x 22.5 cm, broché. 

19.90 €
Le premier livre qui vous aide à lutter contre 
toutes les formes d’agression. Qui n’a jamais 
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tous interrogés à un moment de notre vie sur 
notre propre protection ainsi que celle de nos 
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tous avoir la « bonne « réaction.
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nouveau

Forces spéciales
PRÉPARATION ET ENTRAÎNEMENTS
Par  David Cerqueira, Julien D. Ed. 
Amphora. 447 pages illustrées, 17 x 24 cm, 
broché. 
Ref. 125037

29.95 €
Ce livre offre plus de 300 entraînements pour 
repousser ses limites et obtenir un physique 
«opérationnel» en se basant sur une méthode 
éprouvée et nécessitant un matériel 
minimum. Voici donc une véritable «bible» , 
largement illustrée, dont la première partie, 
plus théorique, revient sur les fondements 

de l’entraînement et la physiologie, avant d’aborder l’optimisation des 
performances et la récupération, puis la spécifi cité de la préparation 
des tests, tant au niveau mental, physique que matériel.
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29.95 €
Ce livre offre plus de 300 entraînements pour 
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«opérationnel» en se basant sur une méthode 
éprouvée et nécessitant un matériel 
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nouveau

Endurance mentale et 
esprit de guerrier
TOUTES LES TECHNIQUES POUR UNE RÉSISTANCE 
INTÉRIEURE INFAILLIBLE
Par Chris McNab. Ed. L’ Imprévu. 320 pages 
illustrées,  12,5 × 18 cm, broché. Ref. 124998

13.95 €
Apprenez à développer votre résistance 
mentale en utilisant les méthodes 
d’entraînement des forces armées : 
Techniques de pensée positive, de 
visualisation et de méditation ; Développer 
sa confi ance en soi ; Un esprit de battant 

; Discipline mentale ; L’impact du régime alimentaire et du sommeil ; 
Prendre l’ascendant psychologique sur son adversaire ; Résistance 
mentale dans un environnement hostile ; Comment réagir lors d’une 
prise d’otages terroriste ; Gérer un traumatisme.

Endurance mentale et 
esprit de guerrier
TOUTES LES TECHNIQUES POUR UNE RÉSISTANCE 
INTÉRIEURE INFAILLIBLE
Par Chris McNab. Ed. L’ Imprévu. 320 pages 
illustrées,  12,5 × 18 cm, broché. 

13.95 €
Apprenez à développer votre résistance 
mentale en utilisant les méthodes 
d’entraînement des forces armées : 
Techniques de pensée positive, de 
visualisation et de méditation ; Développer 
sa confi ance en soi ; Un esprit de battant 

; Discipline mentale ; L’impact du régime alimentaire et du sommeil ; 

TOUTES LES TECHNIQUES POUR UNE RÉSISTANCE 

nouveau

Survivre à la peur 
Tome 1
Par  Piero San Giorgio, Ed. Culture & 
Racines. 960 pages, format 17 × 4 x 24 
cm, broché. Réf. 124410

36.00 €
Explorez les thèmes de la peur et de la 
préparation face à des crises majeures 
telles que les guerres, les crises fi nancières 
et les pandémies. Piero San Giorgio 
souligne l’importance de maîtriser sa peur 
pour survivre dans un monde instable, et 
propose des méthodes pour y parvenir.

Survivre à la peur 
Tome 1
Par  Piero San Giorgio, Ed. Culture & 
Racines. 960 pages, format 17 × 4 x 24 
cm, broché. 

36.00 €
Explorez les thèmes de la peur et de la 
préparation face à des crises majeures 
telles que les guerres, les crises fi nancières 
et les pandémies. Piero San Giorgio 
souligne l’importance de maîtriser sa peur 
pour survivre dans un monde instable, et 
propose des méthodes pour y parvenir.

Par  Piero San Giorgio, Ed. Culture & 
Racines. 960 pages, format 17 × 4 x 24 

nouveau

MAJOR GÉRALD
PRÉPARATION PHYSIQUE ET MENTALE DU 
LÉGIONNAIRE
Par le Major Gérald. Ed. Solar. 168 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 18,1 
x 1,7 x 25,1 cm, broché. Réf. 123479

22.90 €
Ce livre, à destination des sportifs qui veulent 
améliorer leurs capacités physiques, mais 
aussi conçu pour préparer les futurs aspirants 
aux forces d’élite, rassemble toute la 
méthode du Major. Mêlant ses programmes 
d’exercices (de condition physique, de 

franchissement d’obstacles, de combat, etc.) à son expérience du 
terrain, elle fourmille de conseils et permet de comprendre la rusticité de 
stratégies propres à la Légion.

MAJOR GÉRALD
PRÉPARATION PHYSIQUE ET MENTALE DU 
LÉGIONNAIRE
Par le Major Gérald. Ed. Solar. 168 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 18,1 
x 1,7 x 25,1 cm, broché.

22.90 €
Ce livre, à destination des sportifs qui veulent 
améliorer leurs capacités physiques, mais 
aussi conçu pour préparer les futurs aspirants 
aux forces d’élite, rassemble toute la 
méthode du Major. Mêlant ses programmes 
d’exercices (de condition physique, de 
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AVIATION

L’ART DE LA GUERRE 
AÉRIENNE
Par  R. Chamagne. 284 pages, 21 x 15 cm.                 
Réf. 06STR041

10.00 €    22.00 €
Au cours du XXe siècle, l’arme aérienne s’est 
progressivement imposée dans l’art de la 
guerre, jusqu’à en modifi er le paradigme. 
Depuis la guerre du Golfe de 1991, elle a joué 
un rôle à la fois central et préalable dans tous 
les confl its ou crises, qu’il s’agisse de projection 
rapide de forces, de surveillance globale du 
théâtre des opérations ou encore de frappes 
dans la profondeur à des fi ns de rupture straté-

gique ou de paralysie des troupes adverses. 

L’ART DE LA GUERRE 
AÉRIENNE
Par  R. Chamagne. 284 pages, 21 x 15 cm.
Réf. 06STR041

10.00 €    
Au cours du XXe siècle, l’arme aérienne s’est 
progressivement imposée dans l’art de la 
guerre, jusqu’à en modifi er le paradigme. 
Depuis la guerre du Golfe de 1991, elle a joué 
un rôle à la fois central et préalable dans tous 
les confl its ou crises, qu’il s’agisse de projection 
rapide de forces, de surveillance globale du 
théâtre des opérations ou encore de frappes 
dans la profondeur à des fi ns de rupture straté-

LES AILES DES FORCES            
SPÉCIALES - L’escadron                      
de transport Poitou
Par D. Desrosiers. Ed. Memorabilia. 208 
pages couleurs, 28 x 28 cm. Relié. Réf. 
13AFR109   

11.00 €   45.00 €
Plongez au coeur de l’escadron de 
transport Poitou, les Ailes des Forces 
spéciales françaises ! Ce livre, écrit par 

Daphné Desrosiers, pilote de ligne et auteur de plusieurs ouvrages sur 
l’aéronautique, est le fruit d’un long travail de recherches et de recueil de 
témoignages avec les acteurs eux-mêmes. Au-delà de l’histoire de cette 
unité mythique, l’auteur nous fait partager le quotidien de ses personnels, 
conférant ainsi à son ouvrage une véritable et rare dimension humaine. 
Préface du général Denis Mercier, Chef d’état-major de l’armée de 
l’air (2012-2015), Commandant suprême allié pour la Transformation de 
l’OTAN.

LES AILES DES FORCES            
SPÉCIALES - L’escadron                      
de transport Poitou
Par D. Desrosiers. Ed. Memorabilia. 208 
pages couleurs, 28 x 28 cm. Relié. 
13AFR109   

11.00 €  
Plongez au coeur de l’escadron de 
transport Poitou, les Ailes des Forces 
spéciales françaises ! Ce livre, écrit par 

Daphné Desrosiers, pilote de ligne et auteur de plusieurs ouvrages sur 

HS OPS N°4 - LE RAFALE - 
L’AVION DE COMBAT FRANÇAIS, 
40 ans d’histoire
      Sous la direction de P. Villatoux et F-B 
Guelton. 
Ed. Memorabilia. 80 pages en couleurs, 21 x 29 
cm. Réf 13AFR019  
9.00 €  11.50 €
 • Polyvalent et évolutif : un avion bien né
• Le Rafale dans l’armée de l’Air
• Le Rafale dans la « Royale »
• Les guerres du Rafale

HS OPS N°4 - LE RAFALE - 
L’AVION DE COMBAT FRANÇAIS, 
40 ans d’histoire
      Sous la direction de P. Villatoux et F-B 
Guelton. 
Ed. Memorabilia. 80 pages en couleurs, 21 x 29 
cm.
9.00 €  
 • Polyvalent et évolutif : un avion bien né
• Le Rafale dans l’armée de l’Air
• Le Rafale dans la « Royale »
• Les guerres du Rafale

L’AVION DE COMBAT FRANÇAIS, 

      Sous la direction de P. Villatoux et F-B 

prix réduit

Par  R. Chamagne. 284 pages, 21 x 15 cm.                 

prix réduit

Les avions Marcel Bloch
Tome I : Premiers succès
Par Philippe Ricco. Ed. Lela Presse. 512 pages 
illustrées, format  21 x 29.7 cm, relié. Réf. 124866

79.00 €
Parmi tous les grands avionneurs français, 
Marcel Bloch est l’un des moins bien connus, 
tout comme ses avions. Comment, en 
appliquant une politique de petits pas, en 
s’appuyant toujours sur ses expériences 
précédentes, bonnes comme mauvaises, il est 
devenu l’un des plus grands fabricants d’avions 

du monde. Ce long travail de reconstitution minutieuse mené durant de 
nombreuses années par l’auteur permet enfi n de révéler des histoires 
d’avions très mal connues, même sur ses appareils les plus en vue. 

Les avions Marcel Bloch
Tome I 
Par Philippe Ricco. Ed. Lela Presse. 512 pages 
illustrées, format  21 x 29.7 cm, relié.

79.00 €
Parmi tous les grands avionneurs français, 
Marcel Bloch est l’un des moins bien connus, 
tout comme ses avions. Comment, en 
appliquant une politique de petits pas, en 
s’appuyant toujours sur ses expériences 
précédentes, bonnes comme mauvaises, il est 
devenu l’un des plus grands fabricants d’avions 

du monde. Ce long travail de reconstitution minutieuse mené durant de 

Les avions Marcel Bloch

Par Philippe Ricco. Ed. Lela Presse. 512 pages 
illustrées, format  21 x 29.7 cm, relié. Réf. 124866

nouveau

Le mémorial des FAFL 
en Grande-Bretagne
Par  Frédéric Bruyelle. Ed. Heimdal.  224 pages 
illustrées, format  21,5 x 1,9 x 30,3 cm, relié.
Réf. 124434

35.00 €
Ce livre retrace l’histoire de ces jeunes 
aviateurs, engagés pour la libération de la 
France et premiers parmi les FAFL. Il est écrit à 
l’aune du témoignage des derniers survivants 
de cette aventure. Pour l’illustrer, plusieurs 
centaines de photos tirées d’albums remisés 

dans des malles, des insignes, des carnets de vols, et des papiers et 
archives militaires ont été retrouvés. Ils illustrent ces pages inédites. Le 
parcours des premiers volontaires ne s’est pas fait sans deuils. Nombre 
d’entre eux tombent dès les premières semaines. Plus de 400 photos et 
documents inédits pour la plupart, provenant des archives familiales.

Le mémorial des FAFL 
en Grande-Bretagne
Par  Frédéric Bruyelle. Ed. Heimdal.  224 pages 
illustrées, format  21,5 x 1,9 x 30,3 cm, relié.
Réf. 124434

35.00 €
Ce livre retrace l’histoire de ces jeunes 
aviateurs, engagés pour la libération de la 
France et premiers parmi les FAFL. Il est écrit à 
l’aune du témoignage des derniers survivants 
de cette aventure. Pour l’illustrer, plusieurs 
centaines de photos tirées d’albums remisés 

dans des malles, des insignes, des carnets de vols, et des papiers et 

Par  Frédéric Bruyelle. Ed. Heimdal.  224 pages 
illustrées, format  21,5 x 1,9 x 30,3 cm, relié.

nouveau

Polish Air Force Fighter 
Aircraft 1943-1945
On the Offensive, D-Day and Victory in 
Europe
Par  Peter Sikora. Ed. Pen & Sword. En anglais. 
256 pages illustrées, 18 x 2.2 x 25.2 cm, relié.
Réf. 124885

32.00 €
Depuis le premier combat au-dessus de la 
Pologne en 1939, jusqu’à l’assaut du Bomber 
Command contre la retraite alpine d’Hitler 
à Berchtesgaden en avril 1945, lorsque les 
Mustang marqués du carreau rouge et blanc 

escortèrent les bombardiers en route vers la cible, aucune opération 
aérienne majeure de la RAF n’a été entreprise en Europe sans la 
participation des escadrons de chasse et des pilotes polonais.

Polish Air Force Fighter 
Aircraft 1943-1945
On the Offensive, D-Day and Victory in 
Europe
Par  Peter Sikora. Ed. Pen & Sword. En anglais. 
256 pages illustrées, 18 x 2.2 x 25.2 cm, relié.
Réf. 124885

32.00 €
Depuis le premier combat au-dessus de la 
Pologne en 1939, jusqu’à l’assaut du Bomber 
Command contre la retraite alpine d’Hitler 
à Berchtesgaden en avril 1945, lorsque les 
Mustang marqués du carreau rouge et blanc 

escortèrent les bombardiers en route vers la cible, aucune opération 

On the Offensive, D-Day and Victory in 

nouveau

Swissair  la passion d’une vie
Par Jean-Paul Morel. Ed. Nicolas Junod. 
240 pages illustrées,  21 x 1,4 x 27 cm, 
broché. Réf. 124830

39.00 €
Deux ans après la libération, dans un pays ruiné 
par la Seconde Guerre Mondiale, Marc Morel 
implante la fi liale française de Swissair, place de 
l’Opéra. En 1962, il confi e les clés de la « Maison 
» pour prendre une retraite bien méritée. Douze 
ans plus tard, son fi ls Jean-Paul Morel, poursuit 
l’épopée familiale qui continue à se confondre, 
au travers des pages du livre, avec celle du 
transporteur aérien helvétique.

Swissair  
Par Jean-Paul Morel. Ed. Nicolas Junod. 
240 pages illustrées,  21 x 1,4 x 27 cm, 
broché.

39.00 €
Deux ans après la libération, dans un pays ruiné 
par la Seconde Guerre Mondiale, Marc Morel 
implante la fi liale française de Swissair, place de 
l’Opéra. En 1962, il confi e les clés de la « Maison 
» pour prendre une retraite bien méritée. Douze 
ans plus tard, son fi ls Jean-Paul Morel, poursuit 
l’épopée familiale qui continue à se confondre, 
au travers des pages du livre, avec celle du 
transporteur aérien helvétique.

Par Jean-Paul Morel. Ed. Nicolas Junod. 
240 pages illustrées,  21 x 1,4 x 27 cm, 

nouveau

De Havilland Dh.106 Comet : 
A Legends of Flight History
Par Wolfgang Borgmann. Ed.  Schiffer.  En 
anglais. 144 pages illustrées,   23,5 x 1,8 x 23,5 
cm, relié. Réf. 124561

29.99 €
Le de Havilland DH.106 Comet fut le premier 
avion de ligne à réaction. Les prototypes ont 
volé pour la première fois en 1949, les livraisons 
d’avions de production ont commencé en 

1951 et le type est entré en service commercial en 1952. 

DANS LA MEME COLLECTION : 

Boeing 757 - A Legends of Flight Illustrated History  - Réf. 123945 - 29.99 €
Boeing 737 - A Legends of Flight Illustrated History  - Réf. 123946 - 29.99 €
Douglas DC-9 - A Legends of Flight Illustrated History  - Réf. 123947 - 29.99

De Havilland Dh.106 Comet : 
A Legends of Flight History
Par Wolfgang Borgmann. Ed.  Schiffer.  En 
anglais. 144 pages illustrées,   23,5 x 1,8 x 23,5 
cm, relié.

29.99 €
Le de Havilland DH.106 Comet fut le premier 
avion de ligne à réaction. Les prototypes ont 
volé pour la première fois en 1949, les livraisons 
d’avions de production ont commencé en 

1951 et le type est entré en service commercial en 1952. 

De Havilland Dh.106 Comet : 

Par Wolfgang Borgmann. Ed.  Schiffer.  En 
anglais. 144 pages illustrées,   23,5 x 1,8 x 23,5 

nouveau

5e RHC - Régiment 
d’hélicoptères de combat
Par Jean-Paul Morel. Ed. Crépin Leblond. 
188 pages illustrées,  11,5 x 27,8 cm, relié.
Réf. 124184

12.00 €  34.00 €
Les hommes du 5e RHC portent avec humilité les 
traditions des pelotons d’avions d’observation 
de la 5e Division Blindée et du groupe 
d’hélicoptères n°2, héritées de leur riche histoire 
depuis 1943. Depuis 1977, le régiment a maintenu 
une capacité opérationnelle exemplaire 
sur de nombreux théâtres d’opérations, de 

l’Afrique aux Balkans, en passant par l’Afghanistan, témoignant de leur 
engagement et de leur sens du devoir.

5e RHC - 
d’hélicoptères de combat
Par Jean-Paul Morel. Ed. Crépin Leblond. 
188 pages illustrées,  11,5 x 27,8 cm, relié.
Réf. 124184

12.00 €  
Les hommes du 5e RHC portent avec humilité les 
traditions des pelotons d’avions d’observation 
de la 5e Division Blindée et du groupe 
d’hélicoptères n°2, héritées de leur riche histoire 
depuis 1943. Depuis 1977, le régiment a maintenu 
une capacité opérationnelle exemplaire 
sur de nombreux théâtres d’opérations, de 

l’Afrique aux Balkans, en passant par l’Afghanistan, témoignant de leur 

Escadron de Chasse 3/3
Ardennes 1943 - 2023
Par Emmanuel Coris, Alain Duvernoy & 
Sébastien Guillemin. Ed. Lela Presse. 320 pages 
illustrées, 21 x 29,7 cm, broché. Réf.124566

49.00 €
L’Escadron de Chasse 3/3 Ardennes est une 
unité à part dans l’organigramme de l’armée 
de l’Air et de l’Espace. En 2023, il fête ses 80 ans. 
Il nous a semblé opportun de profi ter de cet 
anniversaire pour en retracer l’historique.

Escadron de Chasse 3/3
Ardennes 1943 - 2023
Par Emmanuel Coris, Alain Duvernoy & 
Sébastien Guillemin. Ed. Lela Presse. 320 pages 
illustrées, 21 x 29,7 cm, broché.

49.00 €
L’Escadron de Chasse 3/3 Ardennes est une 
unité à part dans l’organigramme de l’armée 
de l’Air et de l’Espace. En 2023, il fête ses 80 ans. 
Il nous a semblé opportun de profi ter de cet 
anniversaire pour en retracer l’historique.

Par Emmanuel Coris, Alain Duvernoy & 
Sébastien Guillemin. Ed. Lela Presse. 320 pages 

nouveau

Histoire Mondiale des Avions de Ligne
Par Alain Pelletier. Ed. Sophia. 344 pages 
illustrées, 23,5 x 31 cm, relié. Réf. 125103

56.00 €
L’Escadron de Chasse 3/3 Ardennes est une 
unité à part dans l’organigramme de l’armée 
de l’Air et de l’Espace. En 2023, il fête ses 80 ans. 
Il nous a semblé opportun de profi ter de cet 
anniversaire pour en retracer l’historique.

Histoire Mondiale des Avions de Ligne
Par Alain Pelletier. Ed. Sophia. 344 pages 
illustrées, 23,5 x 31 cm, relié.

56.00 €
L’Escadron de Chasse 3/3 Ardennes est une 
unité à part dans l’organigramme de l’armée 
de l’Air et de l’Espace. En 2023, il fête ses 80 ans. 
Il nous a semblé opportun de profi ter de cet 
anniversaire pour en retracer l’historique.

Par Jean-Paul Morel. Ed. Crépin Leblond. 
188 pages illustrées,  11,5 x 27,8 cm, relié.

derniers
 exemplaires

LES AILES DES FORCES            
SPÉCIALES - L’escadron                      

Par D. Desrosiers. Ed. Memorabilia. 208 
pages couleurs, 28 x 28 cm. Relié. Réf. 

derniers
 exemplaires
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Les Avions Caudron
Tome 1
Par André Hauet. Ed. PatH. 375 pages 
illustrées, format 21 x 2,1 x 29,7cm,broché.
Réf. 124829

75.00 €
Il s’agit d’un ouvrage somptueux, avec une 
iconographie d’une richesse exceptionnelle 
(1500 photos !) et un contenu informatif 
de très haute tenue sur tous les Caudron 
depuis la fondation de la société en 1908 
jusqu’en 1932. Pour chaque type d’avion 
: L’historique. Le descriptif technique. Les 
performances. Les immatriculations civiles 

et militaires. Les plans 3 vues, et un document exceptionnel tiré des 
archives du constructeur : la liste de tous les avions construits par Caudron.

Les Avions Caudron
Tome 1
Par André Hauet. Ed. PatH. 375 pages 
illustrées, format 21 x 2,1 x 29,7cm,broché.
Réf. 124829

75.00 €
Il s’agit d’un ouvrage somptueux, avec une 
iconographie d’une richesse exceptionnelle 
(1500 photos !) et un contenu informatif 
de très haute tenue sur tous les Caudron 
depuis la fondation de la société en 1908 
jusqu’en 1932. Pour chaque type d’avion 
: L’historique. Le descriptif technique. Les 
performances. Les immatriculations civiles 

et militaires. Les plans 3 vues, et un document exceptionnel tiré des 

Par André Hauet. Ed. PatH. 375 pages 
illustrées, format 21 x 2,1 x 29,7cm,broché.

nouveau

Armée de l’Air et de 
l’Espace : Les plus belles 
photos
Par Collectif. Ed. Pierre de Taillac. 128 
pages illustrées, format 24.5 x 1.3 x 21.5 
cm, relié. Réf. 124919

19.90 €
Ce livre est l’occasion de célébrer les 90 
ans de l’armée de l’Air et de l’Espace, 
neuf décennies au service de la France 
et des Français. Une mise en lumière de 

l’ensemble des Aviateurs, de leur technicité et de leur audace, qui font 
l’essence même de leur armée. De courts textes explicatifs jalonnent ce 
parcours qui vous transporte au cœur d’un univers, en immersion au plus 
près des hommes et des femmes de l’armée de l’Air et de l’Espace et de 
leur quotidien.

Armée de l’Air et de 
l’Espace : Les plus belles 
photos
Par Collectif. Ed. Pierre de Taillac. 128 
pages illustrées, format 24.5 x 1.3 x 21.5 
cm, relié.

19.90 €
Ce livre est l’occasion de célébrer les 90 
ans de l’armée de l’Air et de l’Espace, 
neuf décennies au service de la France 
et des Français. Une mise en lumière de 

l’ensemble des Aviateurs, de leur technicité et de leur audace, qui font 

Armée de l’Air et de 
l’Espace : Les plus belles 

Par Collectif. Ed. Pierre de Taillac. 128 

nouveau

Autour de l’Atar : 
appareils de l’Armée de l’Air et
de l’Aéronautique Navale propulsés par 
des ATARS
Par Alain Crosnier et Jacques Daniel. Ed. 
Skyshelf. 126 pages illustrées, format 21.5 x 1.2 
x 30.5 cm, relié. Réf. 124828

29.00 €
Du Mystère IIC au Mirage IVP, en passant par 
les Etendard, toute l’histoire du turboréacteur 
ATAR au service de l’armée de l’Air et de 
l’Aéronautique navale

Autour de l’Atar : 
appareils de l’Armée de l’Air et
de l’Aéronautique Navale propulsés par 
des ATARS
Par Alain Crosnier et Jacques Daniel. Ed. 
Skyshelf. 126 pages illustrées, format 21.5 x 1.2 
x 30.5 cm, relié.

29.00 €
Du Mystère IIC au Mirage IVP, en passant par 
les Etendard, toute l’histoire du turboréacteur 
ATAR au service de l’armée de l’Air et de 
l’Aéronautique navale

appareils de l’Armée de l’Air et
de l’Aéronautique Navale propulsés par 

nouveau

L’ALAT en AFN : 
aéronefs de l’aviation 
légère de l’Armée de Terre 
en AFN 1945-1957
Par Alain Crosnier et Pierre Jarrige. 
Ed. Skyshelf. 89 pages illustrées, 
format 30 x 1.2 x 21.7 cm, relié. Réf. 
124827

27.00 €
Ce livre fait partie d’une trilogie d’Alain Crosnier consacrée aux moyen 
aériens engagés par la France dans les opérations en Algérie, au Maroc 
et en Tunisie entre 1943 et 1965. Les deux autres volumes sont consacrés 
aux moyens aériens de l’armée de l’air et à ceux de l’aéronavale.

L’ALAT en AFN : 
aéronefs de l’aviation 
légère de l’Armée de Terre 
en AFN 1945-1957
Par Alain Crosnier et Pierre Jarrige. 
Ed. Skyshelf. 89 pages illustrées, 
format 30 x 1.2 x 21.7 cm, relié.
124827

27.00 €
Ce livre fait partie d’une trilogie d’Alain Crosnier consacrée aux moyen 
aériens engagés par la France dans les opérations en Algérie, au Maroc 

aéronefs de l’aviation 
légère de l’Armée de Terre 

nouveau

L’œil de la Mangouste : 
carnets d’un observateur sur T-6 en 
Kabylie
Par Francis Marc. Ed. Skyshelf. 212 pages 
illustrées, format 14.8 x 1.2 x 21 cm, broché.
Réf. 124821

22.00 €
Il y a 60 ans la « guerre » d’Algérie perdure, 
le service est à 27 mois. Pour ne pas subir 
et choisir sa voie, avant ses 20 ans l’auteur 
s’éloigne de sa fi ancée et devance l’appel. 
Soutenu par ses lettres il réussit le concours 
des EOR, devient aspirant puis reçoit une 
formation de personnel navigant. Il décrit la 

vie de lieutenant en escadrille aux quatre coins du Nord-Constantinois, là 
où c’était le plus « chaud », avec 283 missions opérationnelles à forte dose 
d’adrénaline comme observateur sur T-6, avion mythique ; ses frasques ; 
ses rencontres ; ses détachements auprès de PCs des Opérations du plan 
Challe ; un héliportage dans les Aurès avec le 2éme REP ; les évènements 
historiques vécus : semaine des barricades, de Gaulle en tournée des 
popotes, putsch des généraux.

L’œil de la Mangouste : 
carnets d’un observateur sur T-6 en 
Kabylie
Par Francis Marc. Ed. Skyshelf. 212 pages 
illustrées, format 14.8 x 1.2 x 21 cm, broché.
Réf. 124821

22.00 €
Il y a 60 ans la « guerre » d’Algérie perdure, 
le service est à 27 mois. Pour ne pas subir 
et choisir sa voie, avant ses 20 ans l’auteur 
s’éloigne de sa fi ancée et devance l’appel. 
Soutenu par ses lettres il réussit le concours 
des EOR, devient aspirant puis reçoit une 
formation de personnel navigant. Il décrit la 

vie de lieutenant en escadrille aux quatre coins du Nord-Constantinois, là 

carnets d’un observateur sur T-6 en 

Par Francis Marc. Ed. Skyshelf. 212 pages 

nouveau

Contreguérilla, appui 
outremer : Projets Avortés
Par Alain Crosnier. Ed. Skyshelf. 80 pages 
illustrées, 14.8 x 0.6 x 21 cm, broché.
Réf. 124820

22.00 €
Alain Crosnier nous avait habitué à traiter en 
profondeur tous les appareils français engagés 
en Indochine et en Afrique du Nord. Cette 
fois, il s’attaque à ceux qui n’ont pas pu être 
engagés, faute de suite dans le programme. 
Et ils sont souvent parmi les plus intéressants. il 
s’agit soit de projets abandonnés ou qui n’ont 

jamais vu le jour comme le Potez 75 ou le Barougan, l’Epervier ou le SIPA 
1100, le Communauté, le Spirale ou l’Hirondelle; soit de versions « COIN » 
d’appareils opéreils opérationnels tels que le Noratlas Nor-Pom, le HD.321, 
les hélicoptères Corsaire, Mammouth ou Pirate.

Contreguérilla, appui 
outremer : Projets Avortés
Contreguérilla, appui 
outremer : Projets Avortés
Contreguérilla, appui 

Par Alain Crosnier. Ed. Skyshelf. 80 pages 
illustrées, 14.8 x 0.6 x 21 cm, broché.
Réf. 124820

22.00 €
Alain Crosnier nous avait habitué à traiter en 
profondeur tous les appareils français engagés 
en Indochine et en Afrique du Nord. Cette 
fois, il s’attaque à ceux qui n’ont pas pu être 
engagés, faute de suite dans le programme. 
Et ils sont souvent parmi les plus intéressants. il 
s’agit soit de projets abandonnés ou qui n’ont 

jamais vu le jour comme le Potez 75 ou le Barougan, l’Epervier ou le SIPA 

outremer : Projets Avortés
Par Alain Crosnier. Ed. Skyshelf. 80 pages 
illustrées, 14.8 x 0.6 x 21 cm, broché.

nouveau

SO.9000 Trident I, II et III
Par  Jean Lacroze. Ed. Skyshelf. 
218 pages illustrées, 21.5 x 1.78 x 15.5 
cm, relié. Réf. 124819

21.00 €
Par Jean Lacroze dans «le Trait 
d’Union». En 1993, Jean Lacroze, 
spécialiste incontesté des questions de 
propulsion, évoque avec la rédaction 

du « Trait d’Union » l’idée d’un article sur un appareil absolument unique 
dans toute l’histoire de l’aéronautique française et - peut-être - mondiale: 
deux turboréacteurs et trois moteurs-fusées, de quoi pulvériser bon 
nombre de records de montée. 

SO.9000 Trident I, II et III
Par  Jean Lacroze. Ed. Skyshelf. 
218 pages illustrées, 21.5 x 1.78 x 15.5 
cm, relié.

21.00 €
Par Jean Lacroze dans «le Trait 
d’Union». En 1993, Jean Lacroze, 
spécialiste incontesté des questions de 
propulsion, évoque avec la rédaction 

du « Trait d’Union » l’idée d’un article sur un appareil absolument unique 

SO.9000 Trident I, II et III
Par  Jean Lacroze. Ed. Skyshelf. 
218 pages illustrées, 21.5 x 1.78 x 15.5 

nouveau

Super Mirage 4000 : 
le rêve inachevé. Ingénieurs et 
pilotes racontent le Super Mirage 4000
Par  Alexis Rocher. Ed. Skyshelf. 
152 pages illustrées, 15.3 x 1.3 x 21.2 cm, relié.
Réf. 124818

29.00 €
Lancé à l’initiative personnelle de Marcel 
Dassault, le Super Mirage 4000 est le dernier 
avion de combat européen fi nancé sur les 
fonds propres de son constructeur. Après 
avoir fait la synthèse de plusieurs années 
d’entretiens avec les principaux protagonistes 
du programme, Alexis Rocher emmène 

le lecteur au coeur des arbitrages technologiques qui présidèrent à la 
conception de l’avion le plus puissant de son époque. 

Super Mirage 4000 : 
le rêve inachevé. Ingénieurs et 
pilotes racontent le Super Mirage 4000
Par  Alexis Rocher. Ed. Skyshelf. 
152 pages illustrées, 15.3 x 1.3 x 21.2 cm, relié.
Réf. 124818

29.00 €
Lancé à l’initiative personnelle de Marcel 
Dassault, le Super Mirage 4000 est le dernier 
avion de combat européen fi nancé sur les 
fonds propres de son constructeur. Après 
avoir fait la synthèse de plusieurs années 
d’entretiens avec les principaux protagonistes 
du programme, Alexis Rocher emmène 

le lecteur au coeur des arbitrages technologiques qui présidèrent à la 

pilotes racontent le Super Mirage 4000

152 pages illustrées, 15.3 x 1.3 x 21.2 cm, relié.

nouveau

Mirage IV
Le Bombardier Fantastique
Par Alain Crosnier. Ed. Skyshelf. 
122 pages illustrées, 15.3 x 1.2 x 21.2 cm, relié.
Réf.124817

24.00 €
En 1994, Alain Crosnier signa une longue série 
d’articles sur le bombardier Mirage IV de 
Dassault. Dans ces articles, l’auteur se livrait 
quasiment à une « exégèse » de la carrière de 
l’avion qui allait être considéré pendant très 
longtemps non seulement comme le fl euron 
du bureau d’études de Saint-Cloud, mais aussi 

et surtout comme l’instrument privilégié de la politique gaullienne de 
dissuasion nucléaire. 

Mirage IV
Le Bombardier Fantastique
Par Alain Crosnier. Ed. Skyshelf. 
122 pages illustrées, 15.3 x 1.2 x 21.2 cm, relié.
Réf.124817

24.00 €
En 1994, Alain Crosnier signa une longue série 
d’articles sur le bombardier Mirage IV de 
Dassault. Dans ces articles, l’auteur se livrait 
quasiment à une « exégèse » de la carrière de 
l’avion qui allait être considéré pendant très 
longtemps non seulement comme le fl euron 
du bureau d’études de Saint-Cloud, mais aussi 

et surtout comme l’instrument privilégié de la politique gaullienne de 

122 pages illustrées, 15.3 x 1.2 x 21.2 cm, relié.

nouveau
Rafale
On the Offensive, D-Day and Victory 
in Europe
Par  André Bréand. Ed. ETAI. 207 pages 
illustrées,  30 x 3 x 25 cm, relié. Réf. 
124093

55.00 €
Du projet d’avion de combat ACT aux 
Rafale B et C de l’armée de l’air et 
au Rafale M de la marine nationale, 
cet ouvrage retrace l’évolution de ce 
grand programme industriel français, 
emblématique de la profonde mutation 
industrielle et stratégique des avions de 
combat.

Rafale
On the Offensive, D-Day and Victory 
in Europe
Par  André Bréand. Ed. ETAI. 207 pages 
illustrées,  30 x 3 x 25 cm, relié.
124093

55.00 €
Du projet d’avion de combat ACT aux 
Rafale B et C de l’armée de l’air et 
au Rafale M de la marine nationale, 
cet ouvrage retrace l’évolution de ce 
grand programme industriel français, 
emblématique de la profonde mutation 
industrielle et stratégique des avions de 

On the Offensive, D-Day and Victory 

Par  André Bréand. Ed. ETAI. 207 pages 

nouveau
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AVIATION
Curtiss Hawk 75: H-75/P-36a/
Mohawk. Polish Wings 44
Par Collectif. Ed. Stratus. En anglais. 52 pages 
illustrées,  21 x 0,4 x 29,7 cm, broché. Réf.124731

19.00 €
Ce livre se concentre sur le rôle joué par le 
Curtiss Hawk H-75. Explorez un trésor de photos 
d’époque en noir et blanc qui donnent vie à 
cette époque importante. De plus, émerveillez-
vous devant la collection de profi ls de couleurs 
qui mettent en valeur les livrées distinctes du 
Curtiss Hawk H-75 en service dans l’aviation 

Polonaise, Française, Finlandaise, Britannique et Américaine.

Curtiss Hawk 75: H-75/P-36a/
Mohawk. Polish Wings 44
Par Collectif. Ed. Stratus. En anglais. 52 pages 
illustrées,  21 x 0,4 x 29,7 cm, broché.

19.00 €
Ce livre se concentre sur le rôle joué par le 
Curtiss Hawk H-75. Explorez un trésor de photos 
d’époque en noir et blanc qui donnent vie à 
cette époque importante. De plus, émerveillez-
vous devant la collection de profi ls de couleurs 
qui mettent en valeur les livrées distinctes du 
Curtiss Hawk H-75 en service dans l’aviation 

Polonaise, Française, Finlandaise, Britannique et Américaine.

Curtiss Hawk 75: H-75/P-36a/

Par Collectif. Ed. Stratus. En anglais. 52 pages 
illustrées,  21 x 0,4 x 29,7 cm, broché. Réf.124731

nouveau

Morane Saulnier MS.406. 
Polish Wings 38
Par Franciszek Strzelczyk & Bartlomiej Belcarz..
Ed. Stratus. En anglais. 136 pages illustrées,  21 x 
0.8 x 29.7 cm, broché. Réf.124730

22.00 €
Découvrez les événements dramatiques de 1940 
alors que l’armée de l’air polonaise prenait son 
envol en France et combattait vaillamment 
pendant la Seconde Guerre mondiale. Cet 
ouvrage se concentre sur le rôle central joué par 
le Morane Saulnier MS.406, un avion renommé 
de l’arsenal de l’aviation polonaise. 

Morane Saulnier MS.406. 
Polish Wings 38
Par Franciszek Strzelczyk & Bartlomiej Belcarz..
Ed. Stratus. En anglais. 136 pages illustrées,  21 x 
0.8 x 29.7 cm, broché.

22.00 €
Découvrez les événements dramatiques de 1940 
alors que l’armée de l’air polonaise prenait son 
envol en France et combattait vaillamment 
pendant la Seconde Guerre mondiale. Cet 
ouvrage se concentre sur le rôle central joué par 
le Morane Saulnier MS.406, un avion renommé 
de l’arsenal de l’aviation polonaise. 

Par Franciszek Strzelczyk & Bartlomiej Belcarz..
Ed. Stratus. En anglais. 136 pages illustrées,  21 x 

nouveau

Rafale au combat 
Témoignages de pilotes, navigateurs 
et techniciens
Par Jean-Marc Tanguy. Ed. Histoire & Collections. 
175 pages illustrées, 15 x 1 x 24 cm, broché.
Réf.124637

22.00 €
Le Rafale, une prouesse technique et un bond 
en avant dans l’art du combat aérien. Cet 
ouvrage est une plongée au cœur de 20 ans 
d’opérations. Afghanistan, Libye, Irak sont des 
noms qui ont marqué une génération entière de 
pilotes, de techniciens et de marins. Ce recueil 

de témoignages de pilotes, de navigateurs et de mécaniciens ayant 
servi en opérations entre 2001 et 2022 offre une clé de compréhension 
à la fois juste, pertinente et complète sur le changement de paradigme 
engendré par l’arrivée du Rafale au sein des armées françaises.

Rafale au combat 
Témoignages de pilotes, navigateurs 
et techniciens
Par Jean-Marc Tanguy. Ed. Histoire & Collections. 
175 pages illustrées, 15 x 1 x 24 cm, broché.
Réf.124637

22.00 €
Le Rafale, une prouesse technique et un bond 
en avant dans l’art du combat aérien. Cet 
ouvrage est une plongée au cœur de 20 ans 
d’opérations. Afghanistan, Libye, Irak sont des 
noms qui ont marqué une génération entière de 
pilotes, de techniciens et de marins. Ce recueil 

de témoignages de pilotes, de navigateurs et de mécaniciens ayant 

Témoignages de pilotes, navigateurs 

Par Jean-Marc Tanguy. Ed. Histoire & Collections. 

nouveau

Histoire de l’’aérodrome de 
Caen-Carpiquet - un destin 
tourmenté
Par  François Robinard & Thierry Quittard. 
Ed.Heimdal. 160 pages illustrées, 21,5 x 1,4 x 30,5 
cm, relié. Réf.13GEN067

35.00 € 
Carpiquet, aérodrome choisi par le Ministère de 
l’Air avant-guerre, devient une base majeure 
durant la Bataille d’Angleterre puis la Bataille de 
Caen en 1944. Reconstruite après-guerre, elle 
forme des navigants pour le confl it algérien avant 

de devenir entièrement civile en 2010. Une histoire mouvementée illustrée 
par une documentation exceptionnelle et des photos inédites.

Histoire de l’’aérodrome de 
Caen-Carpiquet - un destin 
tourmenté
Par  François Robinard & Thierry Quittard. 
Ed.Heimdal. 160 pages illustrées, 21,5 x 1,4 x 30,5 
cm, relié.

35.00 € 
Carpiquet, aérodrome choisi par le Ministère de 
l’Air avant-guerre, devient une base majeure 
durant la Bataille d’Angleterre puis la Bataille de 
Caen en 1944. Reconstruite après-guerre, elle 
forme des navigants pour le confl it algérien avant 

de devenir entièrement civile en 2010. Une histoire mouvementée illustrée 

Par  François Robinard & Thierry Quittard. 

nouveau

La Patrouille de France 
70 ans d’excellence
Par Frédéric Lert, Rémy Michelin, 
Alexandre Paringaux. Zephyr Editions. 
240 pages, 24,2cm x 30,7 cm. Relié. Ref. 
124284

55.00 € 
La Patrouille de France célèbre son 60e 
anniversaire à travers un livre qui revisite 
son histoire, évoque son évolution et 
rend hommage aux acteurs et avions 

emblématiques. Les 360 photos du livre offrent un aperçu unique de 
cette patrouille aérienne renommée, entre tradition et innovation.

La Patrouille de France 
70 ans d’excellence
Par Frédéric Lert, Rémy Michelin, 
Alexandre Paringaux. Zephyr Editions. 
240 pages, 24,2cm x 30,7 cm. Relié. 
124284

55.00 € 
La Patrouille de France célèbre son 60e 
anniversaire à travers un livre qui revisite 
son histoire, évoque son évolution et 
rend hommage aux acteurs et avions 

emblématiques. Les 360 photos du livre offrent un aperçu unique de 

La Patrouille de France 

Par Frédéric Lert, Rémy Michelin, 
Alexandre Paringaux. Zephyr Editions. 
240 pages, 24,2cm x 30,7 cm. Relié. 

nouveau

Crash à Bayeux 
La dernière mission du Sergeant 
Ferguson
Par  François Oxéant. Ed. Orep. 112 pages 
illustrées, 16 x 0.8 x 24 cm, broché. Réf.124838

15.90 € 
L’histoire inédite d’un pilote de la RCAF. 
15 janvier 1943. Le temps est clair, avec un 
grand soleil d’hiver. Deux avions de la RCAF 
(Royal Canadian Air Force) survolent la voie 
ferrée Bayeux-Caen. L’objectif : un train de 
marchandises, et surtout sa locomotive. A 
bord d’un des Spitfi re canadiens, le Sergeant 
Ferguson « aligne » le convoi dans son 

collimateur. Il est 14h30. Ce sera sa dernière mission... 

Crash à Bayeux 
La dernière mission du Sergeant 
Ferguson
Par  François Oxéant. Ed. Orep. 112 pages 
illustrées, 16 x 0.8 x 24 cm, broché.

15.90 € 
L’histoire inédite d’un pilote de la RCAF. 
15 janvier 1943. Le temps est clair, avec un 
grand soleil d’hiver. Deux avions de la RCAF 
(Royal Canadian Air Force) survolent la voie 
ferrée Bayeux-Caen. L’objectif : un train de 
marchandises, et surtout sa locomotive. A 
bord d’un des Spitfi re canadiens, le Sergeant 
Ferguson « aligne » le convoi dans son 

collimateur. Il est 14h30. Ce sera sa dernière mission... 

Par  François Oxéant. Ed. Orep. 112 pages 

nouveau

800 AVIONS DE LEGENDE
Par Collectif. Ed. Larousse. 320 pages
 illustrées, photos et profi ls couleur, 
25,8 x 30,8 cm, relié. Réf.123208

39.95 € 
Des premières machines volantes aux 
aéronefs les plus sophistiqués, découvrez 
l’histoire fascinante de l’aviation. Partagez 
les aventures de créateurs de génie, vibrez 
aux exploits des pilotes les plus audacieux 
et revivez les grandes heures de l’aventure 
aéronautique. Grâce à plus de mille superbes 
photos, admirez dans le détail 800 avions 

emblématiques, des gros porteurs commerciaux aux jets privés de luxe, 
en passant par les appareils militaires les plus performants.

800 AVIONS DE LEGENDE
Par Collectif. Ed. Larousse. 320 pages
 illustrées, photos et profi ls couleur, 
25,8 x 30,8 cm, relié.

39.95 € 
Des premières machines volantes aux 
aéronefs les plus sophistiqués, découvrez 
l’histoire fascinante de l’aviation. Partagez 
les aventures de créateurs de génie, vibrez 
aux exploits des pilotes les plus audacieux 
et revivez les grandes heures de l’aventure 
aéronautique. Grâce à plus de mille superbes 
photos, admirez dans le détail 800 avions 

Par Collectif. Ed. Larousse. 320 pages
 illustrées, photos et profi ls couleur, 

COUP DE 
COEUR

Avions d’exception
Les plus beaux avions de 
collections en vol
Par Xavier Méal. Ed. Casa. 174 pages 
illustrées, 25.8 cm x 26,1 cm, relié. Réf. 
124286

39.95 €
Les plus beaux avions de collection en 
vol, sélectionnés par le rédaction de Fana 
de l’aviation Xavier Méal ne nie pas que 
les avions que l’on peut admirer dans les 
musées sont beaux. Mais à ses yeux, il 

leur manque l’essentiel : une âme. Dans cet ouvrage exceptionnel, ce 
photographe a choisi de livrer pour la première fois vingt-cinq avions 
capturés en plein vol et issus des plus belles collections du monde : 
biplans d’avant-guerre, warbirds de la Seconde Guerre mondiale, 
avions de course hors normes, multimoteurs légendaires et bizarreries 
aéronautiques...

Avions d’exception
Les plus beaux avions de 
collections en vol
Par Xavier Méal. Ed. Casa. 174 pages 
illustrées, 25.8 cm x 26,1 cm, relié.
124286

39.95 €
Les plus beaux avions de collection en 
vol, sélectionnés par le rédaction de Fana 
de l’aviation Xavier Méal ne nie pas que 
les avions que l’on peut admirer dans les 
musées sont beaux. Mais à ses yeux, il 

leur manque l’essentiel : une âme. Dans cet ouvrage exceptionnel, ce 

Par Xavier Méal. Ed. Casa. 174 pages 

nouveau

Avions de rêve
Les plus beaux avions de collections 
en vol
Par Xavier Méal. Ed. Casa. 176 pages 
illustrées,  25.5 x 25.7 cm, relié. Réf. 124285

39.95 €
Xavier Méal ne nie pas que les avions que 
l’on peut admirer dans les musées sont 
beaux. Mais à ses yeux, il leur manque 
l’essentiel : une âme. Dans cet ouvrage 
exceptionnel, ce photographe a choisi 

de livrer pour la première fois vingt-cinq avions capturés en plein vol 
et issus des plus belles collections du monde : biplans d’avant-guerre, 
warbirds de la Seconde Guerre mondiale, avions de course hors normes, 
multimoteurs légendaires et bizarreries aéronautiques...

Avions de rêve
Les plus beaux avions de collections 
en vol
Par Xavier Méal. Ed. Casa. 176 pages 
illustrées,  25.5 x 25.7 cm, relié.

39.95 €
Xavier Méal ne nie pas que les avions que 
l’on peut admirer dans les musées sont 
beaux. Mais à ses yeux, il leur manque 
l’essentiel : une âme. Dans cet ouvrage 
exceptionnel, ce photographe a choisi 

de livrer pour la première fois vingt-cinq avions capturés en plein vol 
et issus des plus belles collections du monde : biplans d’avant-guerre, 

Les plus beaux avions de collections 

Par Xavier Méal. Ed. Casa. 176 pages 

nouveau

La Patrouille de France 
illustrée
Par  Olivier Dauger. Ed. Paquet. 64 pages 
illustrées,  24 x 1,2 x 32 cm, relié. Réf.124094

16.00 € 
Ce livre, richement illustré par Olivier Dauger, 
retrace les moments forts de ces voltigeurs, de 
leurs survols de New York et de la Muraille de 
Chine, aux spectacles qui ont fait rêver des 
spectateurs partout dans le monde.

La Patrouille de France 
illustrée
Par  Olivier Dauger. Ed. Paquet. 64 pages 
illustrées,  24 x 1,2 x 32 cm, relié.

16.00 € 
Ce livre, richement illustré par Olivier Dauger, 
retrace les moments forts de ces voltigeurs, de 
leurs survols de New York et de la Muraille de 
Chine, aux spectacles qui ont fait rêver des 
spectateurs partout dans le monde.

Par  Olivier Dauger. Ed. Paquet. 64 pages 
 Réf.124094

nouveau

Barons et Cabots, les T-6 
de la 2ème Escadre
Par Sebastien Guillemin et Patrick Vino 
Préfontaine. Ed. Skyshelf. 128 pages illustrées,   21 x 
29.7cm, broché. Réf.125071

23.00 € 
Hors-série Le Trait d’Union. Cet ouvrage explore 
l’histoire des escadrilles d’aviation légère d’appui 
(EALA) 1/72 Barons et 8/72 Cabots, fusionnées dans 
l’EALA 2/2, pendant la guerre d’Algérie

Barons et Cabots, les T-6 
de la 2ème Escadre
Barons et Cabots, les T-6 
de la 2ème Escadre
Barons et Cabots, les T-6 

Par Sebastien Guillemin et Patrick Vino 
Préfontaine. Ed. Skyshelf. 128 pages illustrées,   21 x 
29.7cm, broché.

23.00 € 
Hors-série Le Trait d’Union. Cet ouvrage explore 
l’histoire des escadrilles d’aviation légère d’appui 
(EALA) 1/72 Barons et 8/72 Cabots, fusionnées dans 
l’EALA 2/2, pendant la guerre d’Algérie

Par Sebastien Guillemin et Patrick Vino 
Préfontaine. Ed. Skyshelf. 128 pages illustrées,   21 x 

nouveau
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MIL MI-24 HIND : 
LE CHAR VOLANT
Par Luc Vangansbeke. Editions Caraktère. 
120 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 18,5 x 25,5 cm, broché. Réf. 122233

29.90 €
Entré en service en 1969, le Mi-24 (nom de 
code « Hind » pour l’OTAN) fait partie du 
club très fermé des hélicoptères d’attaque 
entrés dans la légende. Conçu pour être 
l’équivalent volant d’un véhicule de combat 
d’infanterie, le Mil Mi-24 dispose d’un 
armement inégalé : canon gatling à 4 fûts 
de 12,7 mm, quatre paniers à roquette de 

57 mm ainsi que quatre missiles antichars AT-6 ou AT-2. C’est surtout un 
hélicoptère aussi taillé pour l’export : robuste et bon marché, ce matériel 
est envoyé dans de nombreux pays alignés avec le bloc soviétique 
durant la Guerre froide.

MIL MI-24 HIND : 
LE CHAR VOLANT
Par Luc Vangansbeke. Editions Caraktère. 
120 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 18,5 x 25,5 cm, broché. 

29.90 €
Entré en service en 1969, le Mi-24 (nom de 
code « Hind » pour l’OTAN) fait partie du 
club très fermé des hélicoptères d’attaque 
entrés dans la légende. Conçu pour être 
l’équivalent volant d’un véhicule de combat 
d’infanterie, le Mil Mi-24 dispose d’un 
armement inégalé : canon gatling à 4 fûts 
de 12,7 mm, quatre paniers à roquette de 

57 mm ainsi que quatre missiles antichars AT-6 ou AT-2. C’est surtout un 

AVIONS MILITAIRES 
ENCYCLOPÉDIE VISUELLE
Par J. Winchester. Ed. L’Imprévu. 448 pages 
illustrées couleurs, format 29.3 x 3.3 x 29 cm, 
poids 2,04 kg, relié. Réf. 13AVI196

40.00 €
Un ouvrage de référence portant sur plus de 
1 000 Avions de Chasse mais aussi 
bombardiers, avions ravitailleurs, etc. , 
construits depuis la 1ère Guerre Mondiale, 
jusqu’aux modèles les plus récents de 
l’aviation militaire.ys alignés avec le bloc 
soviétique durant la Guerre froide.

AVIONS MILITAIRES 
ENCYCLOPÉDIE VISUELLE
Par J. Winchester. Ed. L’Imprévu. 448 pages 
illustrées couleurs, format 29.3 x 3.3 x 29 cm, 
poids 2,04 kg, relié. Réf.

40.00 €
Un ouvrage de référence portant sur plus de 
1 000 Avions de Chasse mais aussi 
bombardiers, avions ravitailleurs, etc. , 
construits depuis la 1ère Guerre Mondiale, 
jusqu’aux modèles les plus récents de 
l’aviation militaire.ys alignés avec le bloc 
soviétique durant la Guerre froide.

Les avions de l’Axe 
1939-1945
Par  Jean Huon. Ed. Crépin Leblond. 
48 pages illustrées, 16,5 x 0,4 x 23 cm, broché.
Réf. 124181

5.00 €. 7.50 €
Au cours de la Première Guerre mondiale, 
l’aviation militaire a acquis ses lettres de 
noblesse. Aux premiers appareils destinés 
uniquement à l’observation, ont succédé 
des chasseurs et des bombardiers de plus en 
plus performants. Si les années d’après-guerre 
ont marqué un temps d’arrêt dans l’évolution 
des appareils, on voit se développer dans les 

années 1930 de nouveaux avions de plus en plus perfectionnés. 

Les avions de l’Axe 
1939-1945
Par  Jean Huon. Ed. Crépin Leblond. 
48 pages illustrées, 16,5 x 0,4 x 23 cm, broché.
Réf. 124181

5.00 €. 
Au cours de la Première Guerre mondiale, 
l’aviation militaire a acquis ses lettres de 
noblesse. Aux premiers appareils destinés 
uniquement à l’observation, ont succédé 
des chasseurs et des bombardiers de plus en 
plus performants. Si les années d’après-guerre 
ont marqué un temps d’arrêt dans l’évolution 
des appareils, on voit se développer dans les 

Par  Jean Huon. Ed. Crépin Leblond. 
48 pages illustrées, 16,5 x 0,4 x 23 cm, broché.

prix réduit

Boeing B-52 Stratofortress
70 ans d’histoire
Par  Frédéric Lert. Ed. Casa.  248 pages 
illustrées, format  21,5 x 1,9 x 30,3 cm, relié.
Réf. 124305

39.95 €
Depuis la fi n de la guerre froide jusqu’aux 
dernières opérations en Afghanistan et en 
Irak, le B-52 a longuement et fi dèlement servi 
la politique américaine. Depuis les innovations 
techniques ayant offert à l’avion une longévité 
inattendue, jusqu’aux témoignages exclusifs 
recueillis auprès de ses équipages, cet ouvrage 

aborde toutes les facettes d’un avion devenu au fi l du temps le symbole 
d’une US Air Force surpuissante.
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nouveau

F-22 Raptor 
Lockheed Martin Stealth Fighter
Par  Ken Neubeck  Ed. Schiffer.  En anglais. 
112 pages illustrées,  23,5 x 1,8 x 23,5cm, 
relié. Réf. 124356

22.00 €
Le Lockheed Martin F-22 Raptor est entré 
en service en 2005 et la production a pris fi n 
fi n 2011. Malgré l’apparition de nombreux 
nouveaux modèles entre-temps, on peut 
encore faire valoir que le Raptor est l’avion 

de combat le plus avancé en service actif aujourd’hui.

DANS LA MEME COLLECTION :
F-104 Starfighter : Lockheed’s Sleek Cold War Interceptor - Réf. 124315 - 
23.50 €
CH-47 Chinook: Boeing’s Tandem-rotor Heavy Lifter  - Réf. 124314 - 23.50 €
AV-8B Harrier II : The U.S. Marine Corps VSTOL Jet Aircraft  - Réf. 124313 - 
19.50 €
Republic F-84 : The USAF’s Thunderjet, Thunderstreak, and Thunderflash 
Fighters - Réf. 124312 - 19.50 €

F-22 Raptor 
Lockheed Martin Stealth Fighter
Par  Ken Neubeck  Ed. Schiffer.  En anglais. 
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Par  Ken Neubeck  Ed. Schiffer.  En anglais. 
112 pages illustrées,  23,5 x 1,8 x 23,5cm, 

nouveau

Le Lockheed C-130 Hercules 
Vol. 1 : L’Europe
Par Capy Xavier. Ed. Skyshelf.  192 pages 
illustrées, format 21 X 29.7 cm, relié. Réf. 125072

48.00 €
Le Lockheed C-130 Hercules, conçu pour le 
transport militaire, est en service depuis plus de 
70 ans avec plus de 2 500 appareils utilisés par 
75 forces aériennes dans le monde. Ce premier 
volume d’une série retrace son évolution, ses 
missions variées et ses utilisateurs européens, 
avec une iconographie riche et inédite. Les 
volumes suivants couvriront d’autres régions et 
les utilisateurs civils.
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Par Capy Xavier. Ed. Skyshelf.  192 pages 
illustrées, format 21 X 29.7 cm, relié. Réf. 125072

nouveau

Les avions alliés 1939-1945
Par  Capy Xavier. Ed. Crepin Leblond.  
52 pages illustrées, 16,5 x 0,4 x 23 cm, broché.
Réf. 124180

5.00 € 7.50 €
Au cours de la Première Guerre mondiale, 
l’aviation militaire a acquis ses lettres de 
noblesse. Aux premiers appareils destinés 
uniquement à l’observation, ont succédé des 
chasseurs et des bombardiers de plus en plus 
performants
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Au-dessus des djebels
aéronefs de l’Armée de l’air en
AFN 1945-1967
Par Alain Crosnier. Ed. Skyshelf. 89 
pages illustrées, format 30 x 1.2 x 21.7 
cm, relié. Réf. 124824

24.00 €
Moyens aériens engagés par l’armée 
de l’Air lors des opérations de 

pacifi cation en 5ème Région Aérienne. Ce livre fait l’inventaire des 
principaux aéronefs de l’armée de l’Air Française (avions et hélicoptères) 
engagés sur l’ensemble de la 5ème RA (Maroc, Algérie, Tunisie) entre 
mai 1945 et mars 1962 dans ce qu’il était alors convenu d’appeler les 
opérations de maintien de l’ordre. 
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Au-dessus des djebels
aéronefs de l’Armée de l’air en

Par Alain Crosnier. Ed. Skyshelf. 89 

nouveau

Missiles tactiques européens
les cent premières années d’histoire
Par P. Mercillon. Ed. ETAI. 400 pages 
illustrées, 30 x 4,5 x 25 cm, relié. 
Ref. 01GEN217

89.00 €
Les missiles tactiques ont pris depuis des 
décennies une importance essentielle dans 
la défense de tous les pays du monde. 
Pourtant, la bibliographie à leur sujet reste 
rare et éparse. Cet ouvrage tente donc de 
combler ce vide, en racontant l’histoire des 
missiles tactiques européens qui fi gurent 

dans l’héritage de la société MBDA. Créée en 2001, cette société est 
devenue le «numéro Un» des missiles en Europe.
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HISTOIRE DES ESCADRES 
DE L’ARMEE DE L’AIR TOME 2
Par G. Paloque. Ed. Heimdal. 192 pages 
illustrées, profi ls en couleur,  21 x 29 cm, relié. 
Ref. 13AFR121

29.50 €
Dans ce volume sont passées en revue, par 
ordre chronologique, les différentes unités 
(escadres, groupes ou escadrons), des 
nombreux modèles de bombardiers, avions 
de transport, de liaison ou d’entrainement 
utilisés par l’aviation militaire française de 
1945 à nos jours, des incontournables Mirage 
IV des Forces Aériennes Stratégiques et leurs 
ravitailleurs Boeing C-135 jusqu’au Airbus des 

escadrons de transport offi ciel.
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AVIATION

L’ESCADRON LORRAINE 
Tome 2
Par Mathieu Mounicq. Ed. Histoire et Collection. 
212 pages illustrées, format  23 x 31 cm, relié.
Réf. 125109

45.00 €
Après la Seconde Guerre mondiale, le Groupe 
« Lorraine » réintègre l’armée de l’Air. Il évolue 
sur divers avions, passant du Mosquito au 
Rafale, et participe à l’opération « Chammal 
» contre l’État islamique. Membre des « Tigres 
de l’OTAN » depuis 2016, cet escadron reste 
en première ligne pour défendre l’Europe. Ce 
livre retrace son histoire à travers des archives 
et témoignages.
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Par Mathieu Mounicq. Ed. Histoire et Collection. 
212 pages illustrées, format  23 x 31 cm, relié.

nouveau

AIRCRAFTS OF THE SPANISH CIVIL 
WAR
1936-1939 - PROFILES OF 226 AIRCRAFTS
Par C. F. Crespo & A. M. Pérez. Ed. 
Abteilung 502. En anglais, 232 pages 
illustrées, photos n&b, profi ls et illustrations 
double page en couleur, format 21,5 x 30,3 
cm, broché. Réf. 121345

45.90€
Dans ce livre, vous allez profi ter de 
photographies rares et de profi ls de haute 

qualité des avions combattant du côté républicain et nationaliste, 
complétés par des informations complètes sur ces avions, leurs pilotes et 
l’historique de leur utilisation pendant le confl it.

qualité des avions combattant du côté républicain et nationaliste, 

LES AVIONS DE PATTON
NORMANDIE - LORRAINE 1944
Par Y. Buffetaut & E. Schwartz. Ed. 
Ysec. 48 pages illustrées de photos 
n&b et profi ls en couleur, format 17 x 
23 cm, broché. Ref. 13AUS047

8.00 €
Lorsque la 3rd US Army de Patton 
devient opérationnelle en Normandie, 

dans les premiers jours du mois d’août 1944, elle est soutenue par le 19th 
Tactical Command de l’US Army Air Force. Les chasseurs bombardiers 
Mustang et Thunderbolt vont causer des ravages dans les rangs de 
l’armée allemande, tout en soutenant l’incroyable percée de Patton qui 
va mettre un terme victorieux à la bataille de Normandie.

LES AVIONS DE PATTON
NORMANDIE - LORRAINE 1944
Par Y. Buffetaut & E. Schwartz. Ed. 
Ysec. 48 pages illustrées de photos 
n&b et profi ls en couleur, format 17 x 
23 cm, broché. 

8.00 €
Lorsque la 3rd US Army de Patton 
devient opérationnelle en Normandie, 

dans les premiers jours du mois d’août 1944, elle est soutenue par le 19th 

Encyclopédie des avions 
de bombardements de la 
Luftwaffe 1939-1945
Par Chris Goss. Ed. Caraktere. 207 pages 
illustrées, format  21,6 x 7,7 x 29,1 cm, broché.
Réf. 124261

39.90 €
L’auteur fait le tour exhaustif de la question en 
abordant, sous forme d’historiques, appuyés 
par des photos, des profi ls et des plans, des 
avions tels que les jets Arado Ar 234 Blitz et 
Junkers Ju 287, mais aussi les tout premiers 
bombardiers de l’aviation allemande 

renaissante des années 1930, comme les Dornier Do 11, Do 13 et Do 23, 
voire le Ju 52 utilisé en Espagne dans ce rôle.
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Heinkel he 162 volksjäger 
From Drawing Board to Destruction:
The Volksjäger
Par Robert Forsyth & Eddie J. Creek. Ed. 
Crécy. En anglais. 208 pages illustrées, format  
23,5 x 1,8 x 30,3 cm, relié. Réf. 124112

52.00 €
Le Heinkel He 162, conçu en réponse à la 
crise de 1944, est un exemple de créativité 
face à l’adversité. En seulement six mois, Ernst 
Heinkel AG a produit un nouvel intercepteur à 
réaction pour défendre le Reich. 

Heinkel he 162 volksjäger 
From Drawing Board to Destruction:
The Volksjäger
Par Robert Forsyth & Eddie J. Creek. Ed. 
Crécy. En anglais. 208 pages illustrées, format  
23,5 x 1,8 x 30,3 cm, relié.

52.00 €
Le Heinkel He 162, conçu en réponse à la 
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Par Chris Goss. Ed. Caraktere. 207 pages 

nouveau

ENCYCLOPEDIE DES AVIONS DE 
CHASSE ALLEMANDS 1939-1945
Par Chris Goss. Ed. Caraktère. 208 pages 
illustrées, photos et documents couleur et 
n&b, format 21,4 x 29 cm. Relié. Réf. 121100

44.90 €.
Avec une trentaine d’appareils au sommaire, 
dont évidemment les incontournables Fw 190, 
Bf 109 et Bf 110, ce livre aborde l’ensemble des 
chasseurs à hélice et à réaction allemands en 
service entre 1933 et 1945, y compris les plus 
confi dentiels comme les Arado Ar 197, Heinkel 
He 100, Gotha Ho 229...
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nouveau

Les femmes dans les 
nuages Tome 2 : 1918-1945
Par Maryla Boutineau. Ed. Heimdal.  272 
pages illustrées, format 21,7 x 1,9 x 30,3 cm, 
broché. Réf. 124357

39.00 €
Au début du XXe siècle, les femmes se 
prennent vite de passion pour « le plus lourd 
que l’air ». En 1908, c’est une Française qui 
devient la première passagère d’un avion. 
En 1910, l’actrice parisienne, Raymonde de 
Laroche, obtient le premier brevet de pilote. 
En 1912, l’aviatrice américaine Harriet Quimby 
traverse la Manche.
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Achtung Jabo! 
Les chasseurs-bombardiers alliés 
au combat
Par Luc Vangansbeke. Ed. Caraktere. 216 
pages illustrées, 21 x 28.5 cm, relié. Réf. 
125149

39.90 €
« Achtung Jabo ! » Ce cri annonçait l’arrivée 
des chasseurs-bombardiers alliés, décisifs 
dans la défaite de l’Axe. Des premiers raids de 
la RAF sur le littoral de l’Europe occupée aux 
attaques au sol épaulant l’invasion du Reich, 
en passant par les A-36 Apache et les P-40 
en Asie-Pacifi que ainsi que les P-39 Airacobra 

fournis par les Américains à l’aviation soviétique, Luc Vangansbeke nous 
narre l’histoire de ces avions qui ont contribué de façon décisive à la 
victoire alliée durant la Seconde Guerre mondiale.
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nouveau
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F4U CORSAIR - LA TERREUR DU 
PACIFIQUE
Par A. Euphrosine. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées couleur et n&b, profi ls d’avions 
couleur, format 18,7 x 25,5 cm, broché. 
Ref. 121662

29.90 €
En quelque 120 pages, l’expert aéronautique 
Alex Euphrosine fait le tour de l’histoire du plus 
célèbre chasseur américain de la Seconde 
Guerre mondiale ! Il vous explique en détail 
la genèse de l’avion, sa conception et ses 
essais en vol avant de présenter chacune des 

nombreuses versions produites pendant et après le confl it pour les États-
Unis comme pour d’autres nations (dont la France).
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Le C-47 Dakota 
le matériel de la Libération
Par  Yves Buffetaut. Ed. Ysec. 48 
pages illustrées, 23 x 0.4 x 17 cm, 
broché. Ref. 125140

8.00€
Le Douglas C-47 Skytrain, ou Dakota, 
est l’avion le plus emblématique 
du débarquement : il a largué les 

parachutistes des deux divisions aéroportées (82d et 101st Airborne) et 
d’une partie de la 6th Airborne britannique, apporté le ravitaillement des 
divisions, transporté du matériel. Ce livre raconte la genèse de l’avion et 
surtout son emploi opérationnel en Normandie.
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Les 20 derniers jours 
de la Flotte
le sabordage de la Flotte de Toulon en 1942
Par  Albert Vulliez. Ed. Deterna. 249 pages 
illustrées, 14.8 x 1.5 x 21 cm, broché. 
Ref 124807

31.00 €
Le livre du commandant Albert Vulliez 
raconte le Sabordage de la Flotte de Toulon 
en 1942 : il est écrit par un offi cier de marine 
qui connaît la Marine de l’intérieur. De ce 
fait, il permet de prendre conscience du 

climat, des circonstances qui ont conduit des hommes de qualité trop 
orgueilleux à se tromper si gravement. Avec des termes simples et 
souvent émouvants, il raconte avec une volonté d’objectivité évidente, 
la genèse et le déroulement du drame, depuis la violation par les 
Allemands de la ligne de démarcation jusqu’au départ de l’amiral de 
Laborde de l’épave du Strasbourg sabordé…
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nouveau

Les ports du Débarquement
Les Alliés frôlent la catastrophe
Par  Patrick David. Ed. Orep. 112 pages 
illustrées, 20 × 26,5  cm, broché. Ref 125025

20.90 €
Cet ouvrage détaille l’importance cruciale 
des ports dans le succès de l’opération 
Overlord. Le général Morgan distingue les 
ports normands, utilisables rapidement après 
le Débarquement, et ceux plus éloignés, 
comme dans le golfe du Morbihan. La victoire 
alliée reposait sur une logistique massive, 

avec des ports préfabriqués et des infrastructures routières et ferroviaires 
essentielles pour soutenir l’effort de guerre jusqu’à la chute de Berlin.
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Ref 125025

nouveau

Les croiseurs russes de 
la classe Kirov à propulsion 
nucleaire
Par Benjamin Gravisse. Ed. Caraktere. 120 
pages illustrées, 18,5 x 0,8 x 25,5 cm, broché. 
Ref 124106

29.90 €
Benjamin Gravisse explore en 120 pages le 
développement et l’histoire des croiseurs 
de la classe Kirov, illustré de photos et vues 
3D. Ces navires puissants de la Guerre froide 
étaient conçus pour affronter les porte-avions 
de l’OTAN.
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Les croiseurs russes de 
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Par Benjamin Gravisse. Ed. Caraktere. 120 

nouveau

HISTOIRE MONDIALE DES PORTE-
AVIONS - DES ORIGINES A NOS JOURS
Par A. Sheldon-Duplaix. Ed. ETAI. 224 pages 
illustrées, 29,9 x 2,3 x 25,1 cm, relié sous 
jaquette couleur. Ref. 122499

49.00 €
Avec le sous-marin, le porte-avions est 
le système d’arme naval qui, par son 
ingérence ou sa présence, peut infl uencer 
les décideurs et les événements. Outil de 
gesticulation diplomatique et militaire, le 
porte-avions porte ou suspend la violence, 
pour imposer, depuis la mer, une volonté 

à la terre. Symbole de puissance, il est, par essence, l’émanation d’une 
nation, de ses compétences techniques et de sa richesse économique. 
Illustré par de nombreux documents inédits, cette seconde édition 
totalement mise à jour est la seule synthèse publiée en français sur 
l’histoire technique, politique et opérationnelle des porte-avions dans le 
monde.
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Les vedettes rapides 
de la Seconde Guerre mondiale
Par Erminio Bagnasco. Ed. Caraktere. 
192 pages illustrées,  21 x 28.5  cm, relié. 
Ref 125151

39.90 €
Légère, rapide, surarmée et dirigée par une 
poignée d’hommes à son bord, la vedette 
motorisée a prouvé toute son effi cacité au 
cours de la Deuxième Guerre mondiale, que 
ce soit en mer du Nord, en Méditerranée 
ou dans le Pacifi que. Entre 1939 et 1945, les 
fl ottes impliquées dans les combats ont aligné 

plus de 3 500 de ces petits bâtiments dans des versions lance-torpilles ou 
armées de canons. L’historien et marin italien Erminio Bagnasco analyse 
dans cet ouvrage les origines de ce type d’embarcations ainsi que leur 
emploi au cours de la Grande Guerre avant de dresser un panorama 
complet, pays par pays, des différents modèles de vedettes ayant 
participé au second confl it mondial. Toutes les classes sont détaillées et 
accompagnées de très nombreux plans et de photographies d’époque. 
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Par Erminio Bagnasco. Ed. Caraktere. 
192 pages illustrées,  21 x 28.5  cm, relié. 

nouveau

Les Sous-marins de 2eme Classe
et les mouilleurs de mines
de la Marine Nationale 1922-1945
Par  Jean Moulin. Ed. Lela Presse. 311 pages 
illustrées,  21 x 29.7 cm, relié. Ref 124867

62.00 €
Cet ouvrage est principalement consacré 
aux 34 sous-marins de 2e classe et aux six 
mouilleurs de mines (type Saphir) issus des 
programmes de construction navale de 1922 
à 1936. La période post 1945 des sous-marins 
de 2e classe type Aurore, dont le premier 
est juste achevé en juin 1940, est simplement 
évoquée.
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Par  Jean Moulin. Ed. Lela Presse. 311 pages 

nouveau

Opium War
Coll. Les grandes bataillles navales.
Par Jean-Yves Delitte. Ed. Glenat. Livre 
illustré 56 pages,  24 x 32cm, relié. Ref 125155

15.50 €
Le plus sulfureux des confl its. Avec le XVIIIe 
siècle, on commence avec le commerce 
du thé avant d’imposer celui de l’opium, 
bien plus lucratif. Pis, la corruption devient la 
règle et l’opiacé importé massivement cause 
des ravages dans la population chinoise. 
L’empereur n’a comme autre choix que 
d’en interdire l’importation. Une décision 

qui va naturellement déplaire. Et dans des temps où l’on n’hésite pas à 
menacer l’autre avec ses armes pour imposer sa politique, la première 
puissance mondiale ne va pas longtemps tergiverser.
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Coll. Les grandes bataillles navales.
Par Jean-Yves Delitte. Ed. Glenat. Livre 
illustré 56 pages,  24 x 32cm, relié. Ref 125155

nouveau

Les Cinq îles
Coll. Les grandes bataillles navales.
Par Jean-Yves Delitte. Ed. Glenat. Livre 
illustré 56 pages,  24 x 32cm, relié. Ref 125156

15.50 €
L’enjeu : la couronne d’Angleterre. 1217 : La 
campagne menée par le prince Louis, fi ls 
du roi français Philippe II Auguste, sera un 
temps victorieuse, Louis s’autoproclamant 
même à Londres Roi d’Angleterre.  Mais 
les morts successives du pape et de John 
d’Angleterre changent soudainement la 
donne. Le saint siège souhaite la paix et la 
noblesse anglaise ne voit plus de pertinence 

à lever les armes contre leur jeune roi Henri qui consent de surcroît à 
entendre leurs revendications. Le pouvoir du prince français est fragilisé 
et ce dernier doit tout mettre en œuvre pour recevoir des renforts. C’est 
de Calais que viendra l’aide. Un long cortège de navires appareille ainsi 
aux premières lueurs du 24 août 1217.

DANS LA MEME COLLECTION :
Falkland - La guerre des Malouines  - Ref 124006 - 15.50 €
Santiago de Cuba  - Ref 124003 - 15.50 €
Les cardinaux  - Ref 124007 - 15.50 €
No Ryang : Quand un amiral devient une légende  - Ref 124378 - 15.50 €
Trafalgar : L’histoire d’une défaite annoncée  - Ref 124376 - 15.50 €

Les Cinq îles
Coll. Les grandes bataillles navales.
Par Jean-Yves Delitte. Ed. Glenat. Livre 
illustré 56 pages,  24 x 32cm, relié. 

15.50 €
L’enjeu : la couronne d’Angleterre
campagne menée par le prince Louis, fi ls 
du roi français Philippe II Auguste, sera un 
temps victorieuse, Louis s’autoproclamant 
même à Londres Roi d’Angleterre.  Mais 
les morts successives du pape et de John 
d’Angleterre changent soudainement la 
donne. Le saint siège souhaite la paix et la 
noblesse anglaise ne voit plus de pertinence 

Coll. Les grandes bataillles navales.
Par Jean-Yves Delitte. Ed. Glenat. Livre 
illustré 56 pages,  24 x 32cm, relié. Ref 125156

nouveau

LES OPÉRATIONS NAVALES DE LA 
GUERRE DE CENT ANS
Par G. Le Moing. Ed. Historic’One. 166 pages 
illustrées, cartes et illustrations en n&b, format 
19 x 25 cm, broché. Ref. 02BAT004

25.00 €
Guy Le Moing raconte ici la guerre de 
Cent Ans sur mer, les opérations navales 
et amphibies auxquelles elle a donné lieu, 
l’aventure des fl ottes offi cielles aussi bien que 
celle des corsaires. Une épopée inédite et 
passionnante, basée en grande partie sur les 
récits des chroniqueurs du temps.
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LA GUERRE SOUS-MARINE
1914-1918
Par Henri Ortholan. Ed. Bernard Giovanangeli. 
222 pages, 14 x 22,5 cm, broché. Ref. 03PGM678 

10.00 € 20.00 €
La présente étude aborde les aspects 
techniques, stratégiques et même politiques de 
la guerre sous-marine et raconte les principaux 
épisodes de celle-ci. Elle éclaire les décisions 
du commandement et donne la parole aux 
sous-mariniers eux-mêmes, ces hommes qui 
partageaient les mêmes dangers à l’intérieur 
confi né de leurs navires. La plupart d’entre eux 
étaient promis à une mort anonyme et presque 
certaine. C’est ce qui donnait son caractère 
particulier à la guerre qui était la leur.
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prix réduit

LA FLOTTE NOIRE DE BENJAMIN 
FRANKLIN
CORSAIRES IRLANDAIS À MORLAIX 
Par Fañch Moal. Ed. Locus Solus. 300 pages 
illustrées, 16 × 24 cm, broché, réf : 12MAR935 

23.00 € 
XVIIIe siècle : un confl it d’indépendance 
fait entrer l’Occident dans la modernité. Sur 
terre et mer, il oppose à la Grande-Bretagne 
colonisatrice les «insurgents» américains des 
Treize Colonies (on ne dit pas encore Etats-
Unis d’Amérique ! ). Ceux-ci ont de grands 
noms à leur tête, tel le savant Benjamin 
Franklin, une star en France à l’époque. Qui 

est aussi un fi n stratège militaire, mobilisant des corsaires irlandais, appelés 
les «privateers», afi n de nuire à la fl otte britannique, avec bien sûr la 
bénédiction de Paris. C’est dans les ports de Dunkerque et de Morlaix que 
ces audacieux contrebandiers de la verte Erin se regroupent lorsqu’ils ont 
coulé ou pillé les centaines de navires de leur ennemi héréditaire. Parmi 
eux, un véritable personnage de roman : Luke Ryan
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LA FLOTTE NOIRE DE BENJAMIN 
FRANKLIN
Par Dominique Charvin & Bertrand Magueur. 
Ed. LELA Presse. 448 pages illustrées, profi ls 
couleur. 21,3 x 2,8 x 30,2 cm. Relié. Réf. 
122205

64.00 € 
Outre les carrières des 57 petits bâtiments, 
les origines, les caractéristiques techniques, 
les aménagements, les missions leurs 
étant dévolues ainsi que la vie à bord, 
sont largement développés dans ce livre 
magnifi quement présenté : format A4, 
entièrement en couleurs sur papier glacé, 
présence de très nombreuses illustrations : 
avec plus 800 photos, planches, profi ls et 
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LES SOUS-MARINS DE LA 
KRIEGSMARINE 1935-1945 VOL.1 : 
LES «LOUPS GRIS» DE DÖNITZ
Par René Alloin. Ed. Lela Presse. Relié, 336 
pages illustrées, profi ls couleurs, 21 x 2 x 29.7 
cm, réf: 12MAR939

55.00 € 
Dans ce premier tome, l’auteur décrit la 
création de l’Unterseekriegsmarine, débutée 
dès 1922 malgré l’interdiction faite aux 
Allemands de posséder à nouveau une arme 
sous-marine. Pour cela, il fallut employer de 
nombreuses ruses, jusqu’aux accords navals 
germano-britanniques du 28 juin 1935, qui 

permettront à Hitler de dévoiler offi ciellement son premier programme de 
constructions. Enfi n, vous trouverez le détail des 770 premières fi ches des 
U-Boote avec les noms des bâtiments qu’ils ont coulés.

DANS LA MEME COLLECTION :

LES SOUS-MARINS DE LA KRIEGSMARINE 1935-1945 VOL.2 
: LES «LOUPS GRIS» DE DÖNITZ - réf: 12MAR940     55.00 €
Le deuxième tome sur les sous-marins de la Kriegsmarine relate la période 
noire de l’Unterseekriegsmarine qui débute après mai 1943

LES SOUS-MARINS DE LA 
KRIEGSMARINE 1935-1945 VOL.1 : 
LES «LOUPS GRIS» DE DÖNITZ
Par René Alloin. Ed. Lela Presse. Relié, 336 
pages illustrées, profi ls couleurs, 21 x 2 x 29.7 
cm, 

55.00 € 
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création de l’Unterseekriegsmarine, débutée 
dès 1922 malgré l’interdiction faite aux 
Allemands de posséder à nouveau une arme 
sous-marine. Pour cela, il fallut employer de 
nombreuses ruses, jusqu’aux accords navals 
germano-britanniques du 28 juin 1935, qui 

U-BOOTE ! LA ROCHELLE 1941-1945
Les sous-marins allemands à La Pallice 
1941-1945
Par Luc Braeuer. Liv’Editions. 210 pages 
illustrées, photos et documents n&b et 
couleur, format 22 x 2 x 30,3 cm, relié. Ref. 
12MAR915

29.00 € 
Découvrez le destin des 73 U-Boote passés par 
La Pallice grâce à 650 photos d’époque pour 
la plupart inédites, très précisément légendées 
et placées chronologiquement, ainsi que de 
nombreux plans et documents. Mois après 

mois, vous connaîtrez les innovations techniques à bord des U-Boote et 
les manœuvres stratégiques auxquelles ils participent, ainsi que les actions 
des Alliés et de la Résistance française pour les contrer.
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29.00 € 
Découvrez le destin des 73 U-Boote passés par 
La Pallice grâce à 650 photos d’époque pour 
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et placées chronologiquement, ainsi que de 
nombreux plans et documents. Mois après 

mois, vous connaîtrez les innovations techniques à bord des U-Boote et 

USS NIMITZ (CVN-68)
AMERICA’S SUPERCARRIER : 1975 TO THE 
PRESENT
Par S. Santana. Ed. Schiffer Publishing. 112 pages. 
En anglais. 22,8 x 22,8 cm. Relié. Réf. 120524

23.90 € 
Le supercarrier à propulsion nucléaire USS 
Nimitz est le plus ancien porte-avions de la 
fl otte américaine. Mis en service en 1975, 
le CVN-68 porte le nom du célèbre amiral 

de la marine Chester Nimitz et a été en première ligne de nombreuses 
opérations navales au cours de ses plus de 40 ans de service. La conception 
et le développement, la construction, les essais en mer, la mise en service 
et la première croisière du Nimitz sont présentés dans un texte concis et 
détaillé. Sont également couverts tous les systèmes du navire, y compris 
l’électronique, l’armement défensif / offensif, le commandement et le 
contrôle, et le lancement et la récupération des avions. Les campagnes 
militaires du Nimitz, notamment l’incident du golfe de Sidra, l’opération 
Desert Shield / Storm et les opérations Southern Watch, Enduring Freedom 
et Iraqi Freedom, sont également couvertes en détail, y compris leurs 
résultats.

DANS LA MEME COLLECTION :
LIBERTY SHIPS - America’s Merchant Marine Transport in WW II 
Réf. 118739               23.90 €
US LANDING CRAFT OF WWII, VOL 2 : THE LCT, LSM, LCS (L)(3), and LST 
Réf. 120521               23.90 €
 US LANDING CRAFT OF WWII, VOL 1 : The LCP(L), LCP(R), LCV, LCVP, LCS(L), 
LCM and LCI  Réf. 12GEN104               23.90 €
USS MISSOURI (BB-63) : AMERICA’S LAST BATTLESHIP
Réf. 1120535               19.99 € 23.90 €
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Une histoire de la 
marine de guerre française
Par Rémi Monaque. Ed. Perrin. 528 pages, 
15.5 x 24.1 cm, broché. Réf: 125193
26.00 € 
L’histoire de la marine française, des capétiens 
à nos jours, par un historien amiral. L’histoire de 
la marine de guerre française, du XIIIe siècle à 
nos jours, est riche d’enseignements, marquée 
certes par des revers, mais également par des 
moments de gloire. Si la défaite de Trafalgar ou 
le sabordage de la fl otte à Toulon en 1942 sont 
bien des épisodes douloureux, ils ne doivent pas 
masquer les incontestables réussites de Richelieu 
ou Napoléon III, comme la qualité et les exploits 
des hommes de la Royale au XVIIIe siècle.
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Réf: 125193

nouveau

LA MARINE IMPÉRIALE RUSSE DE 1870 A SA 
CHUTE
Par M. Saibène. Ed. Lela Presse. 384 pages 
illustrées, 29,1 x 20 x 21 cm. Relié. Réf 13AVI425

49.90 € 
Ce livre comprend une partie historique 
développant l’évolution de la Marine et de ses 
structures (travail détaillé sur les avancées ou 
les carences technologiques et industrielles, 
les arsenaux, chantiers, industries, les corps des 
offi ciers, instruction des équipages ; puis, bien 
sûr les confl its et événements, les leçons qui 
en ont été tirées, etc.) et une partie technique 
détaillant chaque navire et série de navires 
avec caractéristiques et historiques succincts.
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U-BOOTE ET LA BASE DE KEROMAN 
1940-1945
Par J-L Maurette. Ed. Groix. 68 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 15 x 0,5 x 21 cm, 
broché. Réf. 122451

9.90 € 
Entre victoires et défaites, la plupart eurent un 
destin tragique dont les équipages, piégés dans 
leur cercueil de fer reposent dans les fonds 
marins ainsi que leurs nombreuses victimes. A 
travers ce livre, découvrez l’histoire de certains 
des « Loups gris » de l’amiral Dönitz.

U-BOOTE ET LA BASE DE KEROMAN 
1940-1945
Par J-L Maurette. Ed. Groix. 68 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 15 x 0,5 x 21 cm, 
broché. 

9.90 € 
Entre victoires et défaites, la plupart eurent un 
destin tragique dont les équipages, piégés dans 
leur cercueil de fer reposent dans les fonds 
marins ainsi que leurs nombreuses victimes. A 
travers ce livre, découvrez l’histoire de certains 
des « Loups gris » de l’amiral Dönitz.

U-BOOTE ! LORIENT JUIN 1940 - JUIN 1941
LE PREMIER «ÂGE D’OR»
Par Luc Braeuer. Ed. Liv’Editions. 152 pages 
illustrées, 400 photos d’époque, un cahier 
couleur, 13 cartes et plans, format 21 x 30 cm, 
relié. Ref. 10MAR010

29.00 € 
Ce premier tome, qui couvre la période de juin 
1940 à juin 1941, vous fait découvrir l’évacuation 
du port par la marine française et son combat 
pour l’honneur. Il détaille l’installation de la 
marine allemande à Lorient et la première 
année de présence des U-Boote dans ce port. 
Les sous-marins qui font escale sont présentés 

par tableaux mensuels selon leur type, leur fl ottille, leur commandant ainsi 
que leur date de mise en service.

U-BOOTE ! LORIENT JUIN 1940 - JUIN 1941
LE PREMIER «ÂGE D’OR»
Par Luc Braeuer. Ed. Liv’Editions. 152 pages 
illustrées, 400 photos d’époque, un cahier 
couleur, 13 cartes et plans, format 21 x 30 cm, 
relié. 

29.00 € 
Ce premier tome, qui couvre la période de juin 
1940 à juin 1941, vous fait découvrir l’évacuation 
du port par la marine française et son combat 
pour l’honneur. Il détaille l’installation de la 
marine allemande à Lorient et la première 
année de présence des U-Boote dans ce port. 
Les sous-marins qui font escale sont présentés 

U-BOOTE ! LORIENT JUILLET 41 - JUILLET 42
CAP SUR LES CÔTES AMÉRICAINES
Par Luc Braeuer. Ed. Liv’Editions. 152 pages 
illustrées, 400 photos d’époque, un cahier 
couleur, 13 cartes et plans, format 21 x 30 cm, 
relié. Ref. 10MFR321

29.00 € 
Ce livre va vous faire découvrir l’histoire des 
78 sous-marins allemands passés par le port 
de Lorient de juillet 1941 à juillet 1942. Il vous 
expliquera les grandes phases de la Bataille 
de l’Atlantique auxquelles ils furent liés, et 
particulièrement l’attaque surprise du trafi c 
marchand sur les côtes américaines. Il vous 

détaillera les actions alliées contre le port de Lorient et leur système de 
défense contre l’arme sous-marine allemande.

U-BOOTE ! LORIENT JUILLET 41 - JUILLET 42
CAP SUR LES CÔTES AMÉRICAINES
Par Luc Braeuer. Ed. Liv’Editions. 152 pages 
illustrées, 400 photos d’époque, un cahier 
couleur, 13 cartes et plans, format 21 x 30 cm, 
relié. 

29.00 € 
Ce livre va vous faire découvrir l’histoire des 
78 sous-marins allemands passés par le port 
de Lorient de juillet 1941 à juillet 1942. Il vous 
expliquera les grandes phases de la Bataille 
de l’Atlantique auxquelles ils furent liés, et 
particulièrement l’attaque surprise du trafi c 
marchand sur les côtes américaines. Il vous 

U-96 LA VRAIE HISTOIRE DE « DAS BOOT/
LE BATEAU »
Par Luc Braeuer. Ed. Le Grand Blockhaus. 
292 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 21 x 2,3 x 29.7 cm, relié. Réf. 121307

35.00 € 
Grâce au succès international du fi lm «Das 
Boot / Le Bateau» racontant de manière 
romancée sa 7ème patrouille, l’U-96 est 
certainement le sous-marin allemand le plus 
connu à travers le monde. Voici la véritable 
histoire de ce submersible au kiosque orné 
d’un poisson scie, 11ème U-Boot ayant obtenu 
le plus de résultats, qui a survécu à 21 attaques 
aériennes ou maritimes alliées.

U-96 LA VRAIE HISTOIRE DE « DAS BOOT/
LE BATEAU »
Par Luc Braeuer. Ed. Le Grand Blockhaus. 
292 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 21 x 2,3 x 29.7 cm, relié. 

35.00 € 
Grâce au succès international du fi lm «Das 
Boot / Le Bateau» racontant de manière 
romancée sa 7ème patrouille, l’U-96 est 
certainement le sous-marin allemand le plus 
connu à travers le monde. Voici la véritable 
histoire de ce submersible au kiosque orné 
d’un poisson scie, 11ème U-Boot ayant obtenu 
le plus de résultats, qui a survécu à 21 attaques 
aériennes ou maritimes alliées.

U-BOOTE : DE LORIENT A L’ENFER
Par Eric Rondel. Auto édition. 152 pages 
illustrées, photo n&b, format 20,6 x 1,1 x 22,4 
cm, broché. Réf. 121098

20.00 € 
U-68 - U-118 - U-183 - U-515 - U-858: Histoire 
de sous-marins allemands de la construction 
au naufrage ou bien à la reddition aux Alliés, 
racontée par les survivants.

U-BOOTE : DE LORIENT A L’ENFER
Par Eric Rondel. Auto édition. 152 pages 
illustrées, photo n&b, format 20,6 x 1,1 x 22,4 
cm, broché. 

20.00 € 
U-68 - U-118 - U-183 - U-515 - U-858: Histoire 
de sous-marins allemands de la construction 
au naufrage ou bien à la reddition aux Alliés, 
racontée par les survivants.

U-BOOTE LES LOUPS DE LA KRIEGSMARINE
Par J-P Pallud. Ed. Zéphyr BD. 90 pages illustrées 
n&b et en couleur, format 24 x 32 cm, relié. Ref. 
12SUB056

15.00 € 
Dans cet ouvrage superbement illustré de 
photos d’époque, de planches et d’écorchés 
en couleur, nous étudierons les différents 
types de U-Boote, et tout particulièrement le 
type VII, le principal cheval de bataille de la 
Kriegsmarine, et le type XXI, un sous-marin de 
conception révolutionnaire qui arrive trop tard 
pour changer le cours de l’histoire.

U-BOOTE LES LOUPS DE LA KRIEGSMARINE
Par J-P Pallud. Ed. Zéphyr BD. 90 pages illustrées 
n&b et en couleur, format 24 x 32 cm, relié.
12SUB056

15.00 € 
Dans cet ouvrage superbement illustré de 
photos d’époque, de planches et d’écorchés 
en couleur, nous étudierons les différents 
types de U-Boote, et tout particulièrement le 
type VII, le principal cheval de bataille de la 
Kriegsmarine, et le type XXI, un sous-marin de 
conception révolutionnaire qui arrive trop tard 
pour changer le cours de l’histoire.

LA TRAGEDIE DE L’U-110
EN ESPAGNE AVEC L’U-30 - LA PRISE DE L’ENIGMA 
- CAPTIVITÉ AU CANADa
Par J.-L. Maurette & G. Bernage. Ed. Heimdal. 
144 pages illustrées, photos n&b, format 21 x 29 
cm, relié. Ref. 12SUB065

29.50 € 
Grâce aux albums de l’un des marins de l’U-30, 
puis de l’U-110, l’auteur a pu reconstituer par le 
texte, mais aussi par l’image, le parcours et le 
destin de ces sous-marins, du Kapitänleutnant 
Fritz Lemp et de son équipage, dont le marin 
Willi Brohm.

LA TRAGEDIE DE L’U-110
EN ESPAGNE AVEC L’U-30 - LA PRISE DE L’ENIGMA 
- CAPTIVITÉ AU CANADa
Par J.-L. Maurette & G. Bernage. Ed. Heimdal. 
144 pages illustrées, photos n&b, format 21 x 29 
cm, relié. 

29.50 € 
Grâce aux albums de l’un des marins de l’U-30, 
puis de l’U-110, l’auteur a pu reconstituer par le 
texte, mais aussi par l’image, le parcours et le 
destin de ces sous-marins, du Kapitänleutnant 
Fritz Lemp et de son équipage, dont le marin 
Willi Brohm.

Monsun
Les « loups gris » de l’océan Indien et du 
Pacifique
Par L. Paterson. Ed.Overlord Press. 258 pages 
illustrées, 15 x 23 cm, broché. Ref. 123890

27.00 € 
Cet ouvrage raconte avec moults détails 
l’épopée des U-Boote engagés dans l’océan 
Indien et le Pacifi que de 1942 à 1945. On y suit 
les patrouilles de guerre de ces « loups gris », les 
exploits de leurs Kaleunt, mais aussi les contre-
mesures mises en place par les Alliés pour les 
traquer et les éliminer.

Monsun
Les « loups gris » de l’océan Indien et du 
Pacifique
Par L. Paterson. Ed.Overlord Press. 258 pages 
illustrées, 15 x 23 cm, broché. 

27.00 € 
Cet ouvrage raconte avec moults détails 
l’épopée des U-Boote engagés dans l’océan 
Indien et le Pacifi que de 1942 à 1945. On y suit 
les patrouilles de guerre de ces « loups gris », les 
exploits de leurs Kaleunt, mais aussi les contre-
mesures mises en place par les Alliés pour les 
traquer et les éliminer.

LA CHALOUPE DES VAISSEAUX
 DE 1680-1780
Par J-C Lemineur. Ed. Ancre. Monographie. 
15 planches au 1/24 dont tous les plans de la 
charpente. 112 pages dont 16 avec photos 
couleurs sur la réalisation du modèle, 23 x 31 
cm, broché. Ref. 120818

59.20 € 74.00 €
La construction de la chaloupe et le détail de 
sa charpente sont décrites dans l’ouvrage, puis 
sont dépeints le gréement en phare carré, en 
livarde, au tiers et en latin.

LA CHALOUPE DES VAISSEAUX
 DE 1680-1780
Par J-C Lemineur. Ed. Ancre. Monographie. 
15 planches au 1/24 dont tous les plans de la 
charpente. 112 pages dont 16 avec photos 
couleurs sur la réalisation du modèle, 23 x 31 
cm, broché. 

59.20 € 
La construction de la chaloupe et le détail de 
sa charpente sont décrites dans l’ouvrage, puis 
sont dépeints le gréement en phare carré, en 
livarde, au tiers et en latin.

LA CHALOUPE DES VAISSEAUX

Par J-C Lemineur. Ed. Ancre. Monographie. 
15 planches au 1/24 dont tous les plans de la 

prix réduit

LA DORIS
HISTOIRE D’UN SOUS-MARIN PERDU
Par Jacques Favreul. Ed. Marines Editions. 
120 pages illustrées n&b et couleur, format 
19 x 26 cm, broché. Réf. 3272

15.00 € 30.00 €
L’histoire commence en 1930. Elle raconte le 
séjour du sous-marin à la base anglaise de 
Harwich, les circonstances détaillées de sa 
fi n tragique ainsi que la découverte de son 
épave en 2003. Se fondant sur les archives 
navales tant françaises que britanniques, 
allemandes et néerlandaises, le fi ls du 
commandant de la Doris a rassemblé 
dans ce livre abondamment illustré, des 
documents et des récits jusqu’alors inédits.

LA DORIS
HISTOIRE D’UN SOUS-MARIN PERDU
Par Jacques Favreul. Ed. Marines Editions. 
120 pages illustrées n&b et couleur, format 
19 x 26 cm, broché. 

15.00 € 
L’histoire commence en 1930. Elle raconte le 
séjour du sous-marin à la base anglaise de 
Harwich, les circonstances détaillées de sa 
fi n tragique ainsi que la découverte de son 
épave en 2003. Se fondant sur les archives 
navales tant françaises que britanniques, 
allemandes et néerlandaises, le fi ls du 
commandant de la Doris a rassemblé 
dans ce livre abondamment illustré, des 

HISTOIRE D’UN SOUS-MARIN PERDU
Par Jacques Favreul. Ed. Marines Editions. 
120 pages illustrées n&b et couleur, format 

prix réduit

DIX ANS ET VINGT JOURS
Par Karl Doenitz. Ed. Déterna. 414 pages. Format 
14,8 x 21 cm. Broché. réf: 04DGM2042

33.00 € 
Il dirigea l’impitoyable guerre sous-marine, puis 
succéda à Adolf Hitler. Ses mémoires constituent 
un document capital…

DIX ANS ET VINGT JOURS
Par Karl Doenitz. Ed. Déterna. 414 pages. Format 
14,8 x 21 cm. Broché. 

33.00 € 
Il dirigea l’impitoyable guerre sous-marine, puis 
succéda à Adolf Hitler. Ses mémoires constituent 
un document capital…
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LES HORS-SÉRIES

Unif. thematique n°2 : 
L’US Army 1941-1945

14,50 € 

Unif. thematique n°4 :
Le poilu 
de la Grande Guerre

14,50 € 

Unif. thematique n°6 : 
Les paras américains 
du D-Day

14,50 € 

Unif. thematique n°1 : 
La Légion étrangère 
en Indochine

14,50 € 

Unif. thematique n°3 :
La Wehrmacht le sol-
dat allemand 1944

14,50 € 

Unif. thematique n°5 : 
Les sous-mariniers 
de la Kriegsmarine

14,50 € 

Unif. thematique n°11 :
La légion étrangère 
histoire et uniformes 
1831-1962

LA LÉGION ÉTRANGÈRE
HISTOIRE ET UNIFORMES

1831 - 1962
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1831 - 1962

Raymond Guyader

17,00 €

Unif. thematique n°12 :
La 25e division para-
chutiste Algérie 
1956-1961

Complément incontournable de l’étude réalisée dans la même collection consacrée à la 10e DP, cet ouvrage 
est dédié à la 25e division parachutiste en Algérie, fer de lance des unités de réserve générale de l’armée 
française en Afrique du Nord, dont elle partagea les combats et les espoirs de 1956 à 1961. Commandés 
par des chefs aux noms prestigieux intimement liés à la geste parachutiste (Gilles, Sauvagnac, Ducournau), 
les paras qui la composèrent, qu’ils soient métropolitains, coloniaux ou légionnaires, engagés ou appelés du 
contingent, participèrent aux combats les plus durs, de la bataille des frontières aux grandes opérations du 
plan Challe, d’une guerre qui refusa longtemps de dire son nom. Disparue dans la tourmente des événements 
d’avril 1961, la 25e DP, bien que moins médiatisée que sa consœur, demeure nimbée d’une aura légendaire 
légitimée par le poids de tant de sacrifices librement consentis.
S’appuyant sur les sources les plus précises et illustrée de clichés pour la plupart inédits provenant des 
archives de nombreux anciens, cette étude d’une centaine de pages donne une vision d’ensemble de 
l’organisation, des missions, des armes, des tenues, des insignes et équipements des différentes unités de la 
division qui servirent sous le béret bleu, rouge ou vert.
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Prix 20 €

ISBN 978-2-37783-057-2
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LA 25e DIVISION  
PARACHUTISTE

ALGÉRIE 1956-1961
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20,00 €

Unif. thematique n°8 : 
La Résistance 
1940-1945 

HS 8

FRANCE LIBRE • 2e DB • ARMéE SECRèTE • FFI • FTP 

LA RÉSISTANCE
1940-1945

LA RÉSISTANCE

couv unithem#8 VA copie.indd   1 27/09/2019   09:52

FRANCE LIBRE • 2e DB • ARMéE SECRèTE • FFI • FTP 

14,50 € 

Unif. thematique n°7 :
La 10e div. Parachutiste 
en Algérie 1956-1961

14,50 € 

Unif. thematique n°10 :
Le soldat allemand 
1914-1916

17,00 €

Unif. thematique n°9 :
Mai juin 1940
L’armée de terre 
française

22,00 €
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